
 

II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2020/1989 

ze dne 6. listopadu 2020, 

kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815, pokud jde o aktualizaci taxonomie 
stanovené v regulačních technických normách pro jednotný elektronický formát pro podávání 

zpráv provedenou v roce 2020 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2004/109/ES ze dne 15. prosince 2004 o harmonizaci požadavků 
na průhlednost týkajících se informací o emitentech, jejichž cenné papíry jsou přijaty k obchodování na regulovaném 
trhu, a o změně směrnice 2001/34/ES ( 1 ), a zejména na čl. 4 odst. 7 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 ( 2 ) specifikuje jednotný elektronický formát pro podávání 
zpráv v souladu s čl. 4 odst. 7 směrnice 2004/109/ES, který emitenti použijí při sestavování výročních finančních 
zpráv. Konsolidovaná účetní závěrka, která je v něm obsažena, se sestavuje buď v souladu s mezinárodními 
účetními standardy, které se běžně označují jako mezinárodní standardy účetního výkaznictví („IFRS“), přijatými 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ( 3 ), nebo v souladu s IFRS vydanými Radou pro 
mezinárodní účetní standardy (IASB), které jsou na základě rozhodnutí Komise 2008/961/ES ( 4 ) považovány za 
rovnocenné standardům IFRS přijatým podle nařízení (ES) č. 1606/2002. 

(2) Základní taxonomie, která má být používána pro jednotný elektronický formát pro podávání zpráv, vychází 
z taxonomie IFRS a je jejím rozšířením. Nadace IFRS každoročně aktualizuje taxonomii IFRS tak, aby mimo jiné 
zohledňovala vydání nových IFRS nebo změnu stávajících IFRS, analýzu obecně zveřejňovaných informací v praxi 
nebo zdokonalení obecného obsahu nebo technologie taxonomie IFRS. Proto je nezbytné aktualizovat regulační 
technické normy tak, aby odrážely každou roční aktualizaci taxonomie IFRS. 

(3) V březnu 2020 nadace IFRS zveřejnila aktualizovanou verzi taxonomie IFRS. Tato aktualizace by se tudíž měla 
odrazit v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815. 

(4) Aby byl dostatek času na efektivní provádění požadavků emitenty a aby se minimalizovaly náklady na plnění 
požadavků, mělo by se toto nařízení použít na výroční finanční zprávy obsahující účetní závěrku za účetní období 
počínající 1. lednem 2021 nebo později. Emitentům by však mělo být povoleno přijmout taxonomii uvedenou 
v tomto nařízení již pro účetní období začínající 1. ledna 2020 nebo později.

CS 18.12.2020 Úřední věstník Evropské unie L 429/1 

( 1 ) Úř. věst. L 390, 31.12.2004, s. 38. 
( 2 ) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 ze dne 17. prosince 2018, kterým se doplňuje směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2004/109/ES, pokud jde o regulační technické normy specifikace jednotného elektronického formátu pro 
podávání zpráv (Úř. věst. L 143, 29.5.2019, s. 1). 

( 3 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 o uplatňování mezinárodních účetních stan
dardů (Úř. věst. L 243, 11.9.2002, s. 1). 

( 4 ) Rozhodnutí Komise 2008/961/ES ze dne 12. prosince 2008 o používání vnitrostátních účetních standardů některých třetích zemí 
a mezinárodních standardů pro účetní výkaznictví emitenty cenných papírů ve třetích zemích při sestavování jejich konsolidovaných 
účetních závěrek (Úř. věst. L 340, 19.12.2008, s. 112).



 

(5) Autorská práva, práva k databázím a veškerá další práva duševního vlastnictví v taxonomii IFRS jsou vlastněna 
nadací IFRS. Do přílohy I nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 by proto mělo být začleněno upozornění 
o ochraně autorských práv. 

(6) Nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(7) Toto nařízení vychází z návrhu regulační technické normy, který Komisi předložil Evropský orgán pro cenné 
papíry a trhy. 

(8) Toto nařízení je technickou aktualizací nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 s cílem zohlednit aktuali
zace v taxonomii IFRS a jako taková nepředstavuje novou politiku ani podstatnou změnu stávající politiky. Orgán 
ESMA neprovedl otevřené veřejné konzultace o návrzích regulačních technických norem, z nichž toto nařízení 
vychází, neanalyzoval potenciální související náklady a přínosy ani nepožádal o radu skupinu subjektů působících 
v oblasti cenných papírů a trhů zřízenou podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1095/2010 ( 5 ), neboť uspořádání veřejné konzultace by bylo vysoce nepřiměřené rozsahu a dopadu této změny, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Změny nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 

Nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 se mění takto: 

1) příloha I se mění v souladu s přílohou I tohoto nařízení; 

2) Příloha VI se nahrazuje zněním uvedeným v příloze II tohoto nařízení. 

Článek 2 

Přechodné ustanovení 

Odchylně od nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 ve znění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2019/2100 ( 6 ) se toto nařízení může použít na výroční finanční zprávy obsahující účetní závěrku za účetní období 
počínající před 1. lednem 2021. 

Článek 3 

Vstup v platnost a použitelnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se od 1. ledna 2021 pro výroční finanční zprávy obsahující účetní závěrky za účetní období počínající 1. lednem 
2021 nebo později. 

Článek 2 se však použije ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 6. listopadu 2020. 

Za Komisi 
předsedkyně 

Ursula VON DER LEYEN

CS L 429/2 Úřední věstník Evropské unie 18.12.2020 

( 5 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 
(Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/77/ES 
(Úř. věst. L 331, 15.12.2010, s. 84). 

( 6 ) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/2100 ze dne 30. září 2019, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2019/815, pokud jde o aktualizace taxonomie, jež má být použita pro jednotný elektronický formát pro podávání zpráv 
(Úř. věst. L 326, 16.12.2019, s. 1).



 

PŘÍLOHA I 

Příloha I nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815 se mění takto: 

1) definice esef_cor se nahrazuje tímto: 

„předpona používaná v tabulkách v přílohách IV a VI pro prvky definované v jmenném prostoru „http://www.esma. 
europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_cor“ “; 

2) definice esef_all se nahrazuje tímto: 

„předpona používaná v tabulce v příloze VI pro prvky definované v jmenném prostoru „http://www.esma.europa.eu/ 
taxonomy/2020-03-16/esef_all“ “; 

3) definice ifrs-full se nahrazuje tímto: 

„předpona používaná v tabulkách v přílohách IV a VI pro prvky definované v jmenném prostoru „http://xbrl.ifrs.org/ 
taxonomy/2020-03-16/ifrs-full“ “. 

4) doplňuje se toto upozornění o ochraně autorských práv: 

„Autorské právo a právo na databázi v dokumentaci Materiály taxonomie IFRS jsou v držení Nadace IFRS. Dokumen
tace Materiály taxonomie IFRS se pořizuje pomocí jazyka XBRL se svolením XBRL International. Nadace IFRS 
neuplatňuje svá práva k dokumentaci Materiály taxonomie IFRS v rámci EHP vůči vypracování a používání značené 
účetní závěrky podle IFRS v souvislosti s použitím standardů IFRS. Nadace IFRS si vyhrazuje veškerá další práva, včetně 
práv mimo EHP. Komerční využití včetně reprodukce je přísně zakázáno. Pro další informace konzultujte stránku 
nadace IFRS www.ifrs.org“.

CS 18.12.2020 Úřední věstník Evropské unie L 429/3

http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_cor
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_cor
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_all
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_all
http://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2020-03-16/ifrs-full
http://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2020-03-16/ifrs-full
http://www.ifrs.org


 PŘÍLOHA II 

„PŘÍLOHA VI 

Schéma základní taxonomie 

Tabulka 

Schéma základní taxonomie pro značkování konsolidované účetní závěrky podle IFRS 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AbnormallyLargeChangesInAs
setPricesOrForeignExchangeRa
tesMember 

member Abnormálně velké změny cen 
aktiv nebo měnových kurzů 
[member] 

Tento člen představuje abnormálně velké změny cen aktiv 
nebo měnových kurzů. 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. g) 

ifrs-full AccountingEstimatesAxis axis Účetní odhady [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 39 

ifrs-full AccountingEstimatesMember member Účetní odhady [member] Tento člen představuje aktivum, závazek nebo peri
odickou spotřebu aktiv, které jsou předmětem úprav 
vyplývajících z hodnocení stávajícího stavu a očekáva
ných budoucích prospěchů a povinností spojených 
s aktivy a závazky. Představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Účetní odhady“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 39 

ifrs-full AccountingProfit X duration, 
credit 

Účetní zisk Částka zisku (ztráty) za období před odečtením daňového 
nákladu. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii), zveřejnění: IAS 
12 odst. 81 písm. c) bod i) 

ifrs-full Accruals X instant, 
credit 

Výdaje příštích období Částka závazků zaplatit zboží nebo služby, které byly 
dodány nebo přijaty a nebyly zaplaceny, fakturovány 
nebo jinak formálně sesouhlaseny s dodavatelem, včetně 
částek splatných zaměstnancům. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncome X instant, 
credit 

Výdaje příštích období 
a výnosy příštích období 

Částka výdajů příštích období a výnosů příštích období. 
[Odkaz: Výdaje příštích období; Výnosy příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

CS 
L 429/4 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeAb
stract 

Výdaje příštích období 
a výnosy příštích období 
[abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeC
lassifiedAsCurrent 

X instant, 
credit 

Výdaje příštích období 
a výnosy příštích období 
klasifikované jako krátkodobé 

Částka výdajů příštích období a výnosů příštích období 
klasifikovaných jako krátkodobé. [Odkaz: Výdaje příštích 
období a výnosy příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeC
lassifiedAsCurrentAbstract 

Výdaje příštích období 
a výnosy příštích období 
klasifikované jako krátkodobé 
[abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeC
lassifiedAsNoncurrent 

X instant, 
credit 

Výdaje příštích období 
a výnosy příštích období 
klasifikované jako dlouhodobé 

Částka výdajů příštích období a výnosů příštích období 
klasifikovaných jako dlouhodobé. [Odkaz: Výdaje příštích 
období a výnosy příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeC
lassifiedAsNoncurrentAbstract 

Výdaje příštích období 
a výnosy příštích období 
klasifikované jako dlouhodobé 
[abstract] 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsCurrent X instant, 
credit 

Výdaje příštích období 
klasifikované jako krátkodobé 

Částka výdajů příštích období klasifikovaných jako krát
kodobé. [Odkaz: Výdaje příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsNoncurrent X instant, 
credit 

Výdaje příštích období 
klasifikované jako dlouhodobé 

Částka výdajů příštích období klasifikovaných jako dlou
hodobé. [Odkaz: Výdaje příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full AccruedIncome X instant, 
debit 

Příjmy příštích období Částka aktiva představující příjem, který již byl vydělán, 
ale ještě nebyl přijat. 

obvyklá praxe: 
IAS 1 odst. 112 písm. c) 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfFinancialAssetsAttributa
bleToChangesInCreditRiskOfFi
nancialAssets 

X instant, 
debit 

Kumulované zvýšení (snížení) 
reálné hodnoty finančních 
aktiv určených jako aktiva 
oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty vyplývající ze změn 
úvěrového rizika finančních 
aktiv 

Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních 
aktiv určených jako aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty vyplývající ze změn 
úvěrového rizika aktiv, které se určí buď: a) jako výše 
změny jejich reálné hodnoty, která nenastala v důsledku 
změn tržních podmínek, jež způsobují vznik tržního 
rizika; nebo b) pomocí jiné metody, která dle účetní 
jednotky věrněji zobrazuje výši změny reálné hodnoty 
v důsledku změn úvěrového rizika spojeného s aktivem. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Tržní riziko [member]; 
Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních aktiv urče
ných jako aktiva oceněná reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty vyplývající ze změn úvěrového rizika 
finančních aktiv] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 9 písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/5



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfFinancialAssetsRelatedCre
ditDerivativesOrSimilarInstru
ments 

X instant Kumulované zvýšení (snížení) 
reálné hodnoty úvěrových 
derivátů nebo podobných 
nástrojů související 
s finančními aktivy určenými 
jako aktiva oceněná reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty. 

Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových 
derivátů nebo podobných nástrojů související s finančními 
aktivy určenými jako aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty [mem
ber]; Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních aktiv 
určených jako aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty související s úvěrovými 
deriváty nebo podobnými nástroji; Finanční aktiva] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 9 písm. d) 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfFinancialLiabilityAttributa
bleToChangesInCreditRiskOfLi
ability 

X instant, 
credit 

Kumulované zvýšení (snížení) 
reálné hodnoty finančního 
závazku vyplývající ze změn 
úvěrového rizika závazku 

Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních 
závazků vyplývající ze změn úvěrového rizika závazků. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Tržní riziko [member]; 
Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančního závazku 
vyplývající ze změn úvěrového rizika závazku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 10 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 10 A písm. a) 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfLoanOrReceivableAttribu
tableToChangesInCreditRiskOf
FinancialAssets 

X instant, 
debit 

Kumulované zvýšení (snížení) 
reálné hodnoty úvěru nebo 
pohledávky vyplývající ze 
změn úvěrového rizika 
finančních aktiv 

Kumulované zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrů nebo 
pohledávek vyplývající ze změn úvěrového rizika aktiv, 
které se určí buď: a) jako výše změny jejich reálné 
hodnoty, která nenastala v důsledku změn tržních 
podmínek, jež způsobují vznik tržního rizika; nebo b) 
pomocí jiné metody, která dle účetní jednotky věrněji 
zobrazuje výši změny reálné hodnoty v důsledku změn 
úvěrového rizika spojeného s aktivem. [Odkaz: Tržní 
riziko [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfLoansOrReceivablesRela
tedCreditDerivativesOrSimilarIn
struments 

X instant Zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty úvěrových derivátů 
nebo podobných nástrojů 
souvisejících s úvěry nebo 
pohledávkami 

Celkové zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových deri
vátů nebo podobných nástrojů souvisejících s úvěry nebo 
pohledávkami. [Odkaz: Deriváty [member]; Zvýšení (sní 
žení) reálné hodnoty úvěrů nebo pohledávek souvisejících 
s úvěrovými deriváty nebo podobnými nástroji] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/6 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAmor
tisationAndImpairmentMember 

member Kumulované odpisy, 
amortizace a znehodnocení 
[member] 

Tento člen představuje kumulované odpisy, amortizace 
a znehodnocení. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení; Odpisy 
a amortizace] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. d), zveřejnění: IAS 16 
odst. 75 písm. b), zveřejnění: 
IAS 38 odst. 118 písm. c), 
zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. c), zveřejnění: IAS 41 
odst. 54 písm. f) 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAndA
mortisationMember 

member Kumulované odpisy 
a amortizace [member] 

Tento člen představuje kumulované odpisy a amortizace. 
[Odkaz: Odpisy a amortizace] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. d), zveřejnění: IAS 16 
odst. 75 písm. b), obvyklá 
praxe: IAS 38 odst. 118 
písm. c), obvyklá praxe: IAS 
40 odst. 79 písm. c), obvyklá 
praxe: IAS 41 odst. 54 písm. f) 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentOnHedgedItemInclude
dInCarryingAmountAssets 

X instant, 
debit 

Kumulovaná úprava zajištění 
reálné hodnoty zajištěné 
položky zahrnutá do účetní 
hodnoty, aktiva 

Kumulovaná částka úpravy zajištění reálné hodnoty zajiš
těné položky, která je zahrnuta do účetní hodnoty zajiš
těné položky, vykázané ve výkazu o finanční pozici jako 
aktivum. [Odkaz: Zajištěné položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentOnHedgedItemInclude
dInCarryingAmountLiabilities 

X instant, 
credit 

Kumulovaná úprava zajištění 
reálné hodnoty zajištěné 
položky zahrnutá do účetní 
hodnoty, závazky 

Kumulovaná částka úpravy zajištění reálné hodnoty zajiš
těné položky, která je zahrnuta do účetní hodnoty zajiš
těné položky, vykázané ve výkazu o finanční pozici jako 
závazek. [Odkaz: Zajištěné položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatemen
tOfFinancialPositionForHedgedI
temThatCeasedToBeAdjusted
ForHedgingGainsAndLossesAs
sets 

X instant, 
debit 

Kumulovaná úprava zajištění 
reálné hodnoty zbývající ve 
výkazu o finanční pozici 
u zajištěné položky, která 
přestala být upravována 
o zisky a ztráty ze zajištění, 
aktiva 

Kumulovaná částka úpravy zajištění reálné hodnoty 
zbývající ve výkazu o finanční pozici u zajištěné 
položky, která je finančním aktivem oceněným naběhlou 
hodnotou a přestala být upravována o zisky a ztráty ze 
zajištění. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé hodnotě; 
Zajištěné položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod v)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/7



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatemen
tOfFinancialPositionForHedgedI
temThatCeasedToBeAdjusted
ForHedgingGainsAndLossesLi
abilities 

X instant, 
credit 

Kumulovaná úprava zajištění 
reálné hodnoty zbývající ve 
výkazu o finanční pozici 
u zajištěné položky, která 
přestala být upravována 
o zisky a ztráty ze zajištění, 
závazky 

Kumulovaná částka úpravy zajištění reálné hodnoty 
zbývající ve výkazu o finanční pozici u zajištěné 
položky, která je finančním závazkem oceněným nabě
hlou hodnotou a přestala být upravována o zisky 
a ztráty ze zajištění. [Odkaz: Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě; Zajištěné položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod v) 

ifrs-full AccumulatedImpairmentMem
ber 

member Kumulované znehodnocení 
[member] 

Tento člen představuje kumulované znehodnocení. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. d), obvyklá praxe: IAS 
38 odst. 118 písm. c), obvyklá 
praxe: IAS 40 odst. 79 písm. 
c), obvyklá praxe: IAS 41 odst. 
54 písm. f), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B67 písm. d), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35H, příklad: IFRS 
7 odst. 35N, příklad: IFRS 7 
odst. IG29 písm. b) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 7 odst. 37 písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehen
siveIncome 

X instant, 
credit 

Kumulovaný ostatní úplný 
výsledek 

Částka kumulovaných položek výnosů a nákladů (včetně 
reklasifikačních úprav), které nejsou vykazovány v zisku 
nebo ztrátě, jak je požadováno nebo povoleno jinými 
standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]; Ostatní úplný 
výsledek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehen
siveIncomeMember 

member Kumulovaný ostatní úplný 
výsledek [member] 

Tento člen představuje kumulovaný ostatní úplný výsle
dek. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full AcquisitionAndAdministrati
onExpenseRelatedToInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Pořizovací a správní náklady 
související s pojistnými 
smlouvami 

Částka pořizovacích a správních nákladů souvisejících 
s pojistnými smlouvami. [Odkaz: Typy pojistných 
smluv [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
L 429/8 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfEqui
tyInterestInAcquireeHeldByAc
quirerImmediatelyBeforeAcquisi
tionDate 

X instant, 
credit 

K datu akvizice stanovená 
reálná hodnota podílů na 
vlastním kapitálu nabývaného 
podniku, které nabyvatel držel 
bezprostředně před datem 
akvizice 

K datu akvizice stanovená reálná hodnota podílů na 
vlastním kapitálu nabývaného podniku, které nabyvatel 
držel bezprostředně před datem akvizice, v případě 
postupné podnikové kombinace. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. p) bod i) 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTo
talConsiderationTransferred 

X instant, 
credit 

Převedené plnění, reálná 
hodnota stanovená k datu 
akvizice 

Reálná hodnota plnění převedeného v podnikové kombi
naci stanovená k datu akvizice. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTo
talConsiderationTransferredAb
stract 

Reálná hodnota celkového 
převedeného plnění stanovená 
k datu akvizice [abstract] 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsForTran
sactionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAs
sumptionOfLiabilitiesInBusiness
Combination 

X duration, 
debit 

Náklady spojené s akvizicí 
v případě transakce vykázané 
odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci 

Částka nákladů spojených s akvizicí v případě transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků 
v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombi
nace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m) 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsRecogni
sedAsExpenseForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionO
fLiabilitiesInBusinessCombina
tion 

X duration, 
debit 

Náklady spojené s akvizicí 
vykázané jako náklad 
v případě transakce vykázané 
odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci 

Částka nákladů spojených s akvizicí vykázaných jako 
náklad v případě transakcí, které jsou vykázané odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikových 
kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m) 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Akvizice prostřednictvím 
podnikových kombinací, 
biologická aktiva 

Zvýšení biologických aktiv vyplývající z akvizic prostřed
nictvím podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]; Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. e) 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsDeferredAcquisiti
onCostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Akvizice prostřednictvím 
podnikových kombinací, 
odložená pořizovací cena 
akvizice vyplývající 
z pojistných smluv 

Zvýšení odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv vyplývající z akvizic prostřednictvím 
podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Odložená pořizovací cena akvizice vyplývající 
z pojistných smluv] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/9



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Akvizice prostřednictvím 
podnikových kombinací, 
nehmotná aktiva a goodwill 

Zvýšení nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající 
z akvizic prostřednictvím podnikových kombinací. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Nehmotná 
aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) bod i) 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Akvizice prostřednictvím 
podnikových kombinací, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Zvýšení nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplý
vající z akvizic prostřednictvím podnikových kombinací. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod i) 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsInvestmentPro
perty 

X duration, 
debit 

Akvizice prostřednictvím 
podnikových kombinací, 
investiční nemovitý majetek 

Zvýšení investičního nemovitého majetku vyplývající 
z akvizic prostřednictvím podnikových kombinací. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Investiční 
nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. b), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod ii) 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsLiabilitiesUnderIn
suranceContractsAndReinsuran
ceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Akvizice prostřednictvím 
podnikových kombinací, 
závazky plynoucí 
z vystavených pojistných 
a zajistných smluv 

Zvýšení závazků plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv vyplývající z akvizic prostřednictvím 
podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Závazky plynoucí z vydaných pojistných 
a zajistných smluv] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Akvizice prostřednictvím 
podnikových kombinací, jiné 
rezervy 

Zvýšení jiných rezerv vyplývající z akvizic prostřednic
tvím podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombi
nace [member]; Jiné rezervy] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, 
debit 

Akvizice prostřednictvím 
podnikových kombinací, 
pozemky, budovy a zařízení 

Zvýšení počtu pozemků, budov a zařízení vyplývající 
z akvizic prostřednictvím podnikových kombinací. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Pozemky, 
budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Akvizice prostřednictvím 
podnikových kombinací, 
zajistná aktiva 

Zvýšení zajistných aktiv vyplývající z akvizic prostřednic
tvím podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombi
nace [member]; Zajistná aktiva] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ActualClaimsThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
debit 

Skutečné nároky vyplývající ze 
smluv spadajících do 
působnosti IFRS 17 

Částka skutečných nároků, které vyplývají ze smluv 
spadajících do působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 
130 – účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/10 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDiscoun
tRates 

X.XX instant Pojistněmatematické 
předpoklady diskontních sazeb 

Diskontní sazba použitá jako významný pojistněmatema
tický předpoklad pro stanovení současné hodnoty 
závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Závazek z defi
novaných požitků, v současné hodnotě; Pojistněmatema
tické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
144 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDiscoun
tRatesMember 

member Pojistněmatematické 
předpoklady diskontních sazeb 
[member] 

Tento člen představuje diskontní sazby použité jako 
pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: Pojistněmate
matické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
145 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfInflation 

X.XX instant Pojistněmatematické 
předpoklady očekávaných měr 
inflace 

Očekávaná míra inflace použitá jako významný pojistně
matematický předpoklad pro stanovení současné hodnoty 
závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Plány defino
vaných požitků [member]; Závazek z definovaných 
požitků, v současné hodnotě; Pojistněmatematické před
poklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
144 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfInflationMember 

member Pojistněmatematické 
předpoklady očekávaných měr 
inflace [member] 

Tento člen představuje očekávané míry inflace použité 
jako pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: Pojistně
matematické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
145 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfPensionIncreases 

X.XX instant Pojistněmatematické 
předpoklady očekávaných měr 
zvýšení penzí 

Očekávaná míra zvýšení penzí použitá jako významný 
pojistněmatematický předpoklad pro stanovení současné 
hodnoty závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]; Závazek z definovaných 
požitků, v současné hodnotě; Pojistněmatematické před
poklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
144 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfPensionIncreasesMem
ber 

member Pojistněmatematické 
předpoklady očekávaných měr 
zvýšení penzí [member] 

Tento člen představuje očekávané míry zvýšení penzí 
použité jako pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
145 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfSalaryIncreases 

X.XX instant Pojistněmatematické 
předpoklady očekávaných měr 
růstu mezd 

Očekávaná míra růstu mezd použitá jako významný 
pojistněmatematický předpoklad pro stanovení současné 
hodnoty závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]; Závazek z definovaných 
požitků, v současné hodnotě; Pojistněmatematické před
poklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
144

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/11



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfSalaryIncreasesMember 

member Pojistněmatematické 
předpoklady očekávaných měr 
růstu mezd [member] 

Tento člen představuje očekávané míry růstu mezd 
použité jako pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: 
Pojistněmatematické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
145 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeEx
pectancyAfterRetirement2019 

DUR Pojistněmatematické 
předpoklady střední délky 
života po odchodu do 
důchodu 

Střední délka života po odchodu do důchodu použitá jako 
významný pojistněmatematický předpoklad pro stanovení 
současné hodnoty závazku z definovaných požitků. 
[Odkaz: Závazek z definovaných požitků, v současné 
hodnotě; Pojistněmatematické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
144 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeEx
pectancyAfterRetirementMem
ber 

member Pojistněmatematické 
předpoklady střední délky 
života po odchodu do důchodu 
[member] 

Tento člen představuje střední délku života po odchodu 
do důchodu použitou jako pojistněmatematické předpo
klady. [Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
145 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedical
CostTrendRates 

X.XX instant Pojistněmatematické 
předpoklady trendů sazeb 
nákladů na zdravotní péči 

Trend sazeb nákladů na zdravotní péči použitý jako 
významný pojistněmatematický předpoklad pro stanovení 
současné hodnoty závazku z definovaných požitků. 
[Odkaz: Závazek z definovaných požitků, v současné 
hodnotě; Pojistněmatematické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
144 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedical
CostTrendRatesMember 

member Pojistněmatematické 
předpoklady trendů sazeb 
nákladů na zdravotní péči 
[member] 

Tento člen představuje trendy sazeb nákladů na zdravotní 
péči použité jako pojistněmatematické předpoklady. 
[Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
145 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortali
tyRates 

X.XX instant Pojistněmatematické 
předpoklady měr úmrtnosti 

Míra úmrtnosti použitá jako významný pojistněmatema
tický předpoklad pro stanovení současné hodnoty 
závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Závazek z defi
novaných požitků, v současné hodnotě; Pojistněmatema
tické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
144 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortali
tyRatesMember 

member Pojistněmatematické 
předpoklady měr úmrtnosti 
[member] 

Tento člen představuje míry úmrtnosti použité jako pojist
němatematické předpoklady. [Odkaz: Pojistněmatematické 
předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
145

CS 
L 429/12 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetire
mentAge2019 

DUR Pojistněmatematický 
předpoklad důchodového věku 

Důchodový věk použitý jako významný pojistněmatema
tický předpoklad pro stanovení současné hodnoty 
závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Závazek z defi
novaných požitků, v současné hodnotě; Pojistněmatema
tické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
144 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetire
mentAgeMember 

member Pojistněmatematický 
předpoklad důchodového věku 
[member] 

Tento člen představuje důchodový věk použitý jako 
pojistněmatematické předpoklady. [Odkaz: Pojistněmate
matické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
145 

ifrs-full ActuarialAssumptionsAxis axis Pojistněmatematické 
předpoklady [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 

ifrs-full ActuarialAssumptionsMember member Pojistněmatematické 
předpoklady [member] 

Tento člen představuje všechny pojistněmatematické před
poklady. Pojistněmatematické předpoklady jsou nejlepšími 
nezkreslujícími a vzájemně kompatibilními odhady účetní 
jednotky u demografických a finančních proměnných, 
které určují výsledný náklad na poskytování požitků po 
skončení pracovního poměru. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Pojistněmatematické předpoklady“, 
není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising
FromChangesInDemographicAs
sumptionsNetDefinedBenefitLi
abilityAsset 

X duration, 
debit 

Pojistněmatematické zisky 
(ztráty) vyplývající ze změn 
demografických předpokladů, 
čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Snížení (zvýšení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících ze změn demografických předpo
kladů, které vedou k přecenění čistých závazků (aktiv) 
z definovaných požitků Demografické předpoklady 
zahrnují takové charakteristiky, jako jsou například: a) 
úmrtnost; b) míry fluktuace zaměstnanců, jejich pracovní 
neschopnosti a předčasných odchodů do důchodu; c) 
poměr účastníků plánu s rodinnými příslušníky, kteří 
budou oprávněni požitky čerpat; d) poměr účastníků 
plánu, kteří si zvolí jednotlivé formy možností plateb 
dostupné v rámci podmínek plánu a e) četnost vznese
ných nároků u plánů zdravotní péče. [Odkaz: Čisté 
závazky (aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/13



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising
FromChangesInFinancialAs
sumptionsNetDefinedBenefitLi
abilityAsset 

X duration, 
debit 

Pojistněmatematické zisky 
(ztráty) vyplývající ze změn 
finančních předpokladů, čisté 
závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Snížení (zvýšení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících ze změn finančních předpokladů, 
které vedou k přecenění čistých závazků (aktiv) z defino
vaných požitků Finanční předpoklady týkající se položek 
jako: a) diskontní sazba; b) výše požitků s výjimkou 
jakýchkoli nákladů na požitky, které ponesou zaměst
nanci, a mzdového vývoje; c) v případě požitků týkají
cích se zdravotní péče vývoj nákladů na zdravotní péči, 
včetně nákladů na vyřizování nároků (tj. nákladů vznik
lých při zpracování a řešení nároků, včetně nákladů na 
právní a likvidátorské služby) a d) daně splatné plánem 
z příspěvků vztahujících se ke službám před rozvahovým 
dnem nebo k požitkům plynoucím z těchto služeb. 
[Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod iii) 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mExperienceAdjustmentsNetDe
finedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Pojistněmatematické zisky 
(ztráty) vyplývající z korekcí 
na základě skutečnosti, čisté 
závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Snížení (zvýšení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků, které je výsledkem pojistněmatematických zisků 
(ztrát) vyplývajících z korekcí na základě skutečnosti, 
které vedou k přecenění čistých závazků (aktiv) z defino
vaných požitků Korekce na základě skutečnosti řeší 
dopady rozdílů mezi předchozími pojistněmatematickými 
odhady a skutečností. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
141 písm. c) 

ifrs-full ActuarialPresentValueOfPromi
sedRetirementBenefits 

X instant, 
credit 

Pojistněmatematická současná 
hodnota přislíbených 
penzijních požitků 

Současná hodnota očekávaných plateb podle penzijního 
plánu, přisouzených nynějším i bývalým zaměstnancům 
za již poskytnuté služby. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. d) 

ifrs-full AdditionalAllowanceRecognise
dInProfitOrLossAllowanceAc
countForCreditLossesOfFinanci
alAssets 

X duration Další rezervy vykázané 
v hospodářském výsledku, 
rezervy na úvěrové ztráty 
finančních aktiv 

Částka dalších rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv 
vykázaných v hospodářském výsledku. [Odkaz: Rezervy 
na úvěrové ztráty finančních aktiv] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 
16 – datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
L 429/14 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdditionalDisclosuresForA
mountsRecognisedAsOfAcquisi
tionDateForEachMajorClassO
fAssetsAcquiredAndLiabiliti
esAssumedAbstract 

Zveřejnění dalších informací 
týkajících se částek vykázaných 
k datu akvizice pro všechny 
hlavní třídy nabytých aktiv 
a převzatých závazků 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalDisclosuresRelatedTo
RegulatoryDeferralAccountsAb
stract 

Zveřejnění dalších informací 
týkajících se účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalInformationAboutEn
tityExposureToRisk 

text Další informace o míře rizika 
účetní jednotky 

Další informace o míře rizika účetní jednotky, pokud 
vykázané kvantitativní údaje nejsou reprezentativní. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35 

ifrs-full AdditionalInformationAboutIn
suranceContractsExplanatory 

text block Další informace o pojistných 
smlouvách [text block] 

Další informace o pojistných smlouvách nezbytné pro 
splnění cíle požadavků na zveřejnění podle IFRS 17. 
[Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 
94 – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNa
tureAndFinancialEffectOfBusi
nessCombination 

text Další informace o podstatě 
a finančním dopadu 
podnikové kombinace 

Další informace o podstatě a finančním dopadu 
podnikových kombinací potřebné ke splnění cílů stan
dardu IFRS 3. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. 63 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNa
tureOfAndChangesInRisksAsso
ciatedWithInterestsInStructure
dEntitiesExplanatory 

text block Další informace o povaze 
a změnách rizik souvisejících 
s účastí ve strukturovaných 
jednotkách [text block] 

Zveřejnění dalších informací o povaze a změnách rizik 
souvisejících s účastí ve strukturovaných jednotkách. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B25 

ifrs-full AdditionalInformationAboutS
harebasedPaymentArrangements 

text block Další informace o smlouvách 
o úhradách vázaných na akcie 
[text block] 

Další informace o smlouvách o úhradách vázaných na 
akcie potřebné ke splnění požadavků na zveřejnění stano
vených ve standardu IFRS 2. [Odkaz: Smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 52 

ifrs-full AdditionalInformationAbstract Další informace [abstract] 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingent
LiabilitiesRecognisedInBusiness
Combination 

X duration, 
credit 

Dodatečné závazky, 
podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci 

Částka dodatečných podmíněných závazků vykázaných 
v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podmíněné 
závazky vykázané v podnikové kombinaci; Podnikové 
kombinace [member]; Podmíněné závazky [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 3 odst. B67 písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/15



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingent
LiabilitiesRecognisedInBusiness
CombinationAbstract 

Dodatečné závazky, 
podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalPaidinCapital X instant, 
credit 

Emisní ážio Částka přijatá či nárokovaná z emise akcií účetní 
jednotky přesahující nominální hodnotu a částky přijaté 
z jiných transakcí zahrnujících akcie nebo akcionáře 
účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full AdditionalPaidinCapitalMember member Emisní ážio [member] Tento člen představuje částky přijaté z emise akcií účetní 
jednotky přesahující nominální hodnotu a částky přijaté 
z jiných transakcí zahrnujících akcie nebo akcionáře 
účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvi
sions 

X duration, 
credit 

Rezervy, jiné rezervy Částka vytvořených dodatečných jiných rezerv. [Odkaz: 
Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. b) 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvi
sionsAbstract 

Rezervy, jiné rezervy [abstract] 

ifrs-full AdditionalRecognitionGoodwill X duration, 
debit 

Dodatečné vykázání, goodwill Částka dodatečně vykázaného goodwillu, s výjimkou 
goodwillu zahrnutého ve vyřazované skupině, jenž při 
akvizici splňuje kritéria pro to, aby byl klasifikován jako 
držený za účelem prodeje podle standardu IFRS 5. 
[Odkaz: Goodwill; Vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod ii) 

ifrs-full AdditionsFromAcquisitionsIn
vestmentProperty 

X duration, 
debit 

Přírůstky z akvizic, investiční 
nemovitý majetek 

Částka přírůstků investičního nemovitého majetku, které 
pocházejí z akvizic. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. a), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod i) 

ifrs-full AdditionsFromPurchasesBiologi
calAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstky z nákupů, biologická 
aktiva 

Částka přírůstků biologických aktiv, které pocházejí 
z nákupů. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. b) 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentEx
penditureRecognisedAsAssetBi
ologicalAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstky z následných výdajů 
vykázaných jako aktivum, 
biologická aktiva 

Částka přírůstků biologických aktiv, které pocházejí 
z následných výdajů vykázaných jako aktivum. [Odkaz: 
Biologická aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50

CS 
L 429/16 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentEx
penditureRecognisedAsAssetIn
vestmentProperty 

X duration, 
debit 

Přírůstky z následných výdajů 
vykázaných jako aktivum, 
investiční nemovitý majetek 

Částka přírůstků investičního nemovitého majetku, které 
pocházejí z následných výdajů vykázaných jako aktivum. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. a), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod i) 

ifrs-full AdditionsInvestmentProperty
Abstract 

Přírůstky, investiční nemovitý 
majetek [abstract] 

ifrs-full AdditionsLiabilitiesUnderInsu
ranceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
credit 

Přírůstky s výjimkou přírůstků 
prostřednictvím podnikových 
kombinací, závazky plynoucí 
z vystavených pojistných 
a zajistných smluv 

Zvýšení závazků plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv, které je výsledkem jiných přírůstků 
než prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv; Podnikové kombinace [member]] 

příklad: IFRS 4 odst. IG37 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsBiologica
lAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstky s výjimkou přírůstků 
prostřednictvím podnikových 
kombinací, biologická aktiva 

Částka přírůstků biologických aktiv, vyjma přírůstků 
získaných prostřednictvím podnikových kombinací. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Biologická akti
va] 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsBiologica
lAssetsAbstract 

Přírůstky s výjimkou přírůstků 
prostřednictvím podnikových 
kombinací, biologická aktiva 
[abstract] 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsIntangible
AssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstky s výjimkou přírůstků 
prostřednictvím podnikových 
kombinací, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu 

Částka přírůstků nehmotných aktiv s výjimkou good
willu, vyjma přírůstků získaných prostřednictvím 
podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod i) 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsInvestment
Property 

X duration, 
debit 

Přírůstky s výjimkou přírůstků 
prostřednictvím podnikových 
kombinací, investiční nemovitý 
majetek 

Částka přírůstků investičního nemovitého majetku vyjma 
přírůstků získaných prostřednictvím podnikových kombi
nací. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Investiční 
nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. a), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod i) 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsPropertyP
lantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Přírůstky s výjimkou přírůstků 
prostřednictvím podnikových 
kombinací, pozemky, budovy 
a zařízení 

Částka přírůstků pozemků, budov a zařízení vyjma 
přírůstků získaných prostřednictvím podnikových kombi
nací. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Pozemky, 
budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/17



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsReinsurance
Assets 

X duration, 
debit 

Přírůstky s výjimkou přírůstků 
prostřednictvím podnikových 
kombinací, zajistná aktiva 

Částka přírůstků zajistných aktiv, vyjma přírůstků získa
ných prostřednictvím podnikových kombinací. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]; Zajistná aktiva] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AdditionsToNoncurrentAssets X duration, 
debit 

Přírůstky dlouhodobých aktiv 
s výjimkou finančních 
nástrojů, odložených daňových 
pohledávek, čistých aktiv 
z definovaných požitků 
a nároků vzniklých na základě 
pojistných smluv 

Částka přírůstků dlouhodobých aktiv s výjimkou finanč
ních nástrojů, odložených daňových pohledávek, čistých 
aktiv z definovaných požitků a nároků vzniklých na 
základě pojistných smluv. [Odkaz: Odložené daňové 
pohledávky; Finanční nástroje, třída [member]; Dlouho
dobá aktiva; Typy pojistných smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 24 
písm. b), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 28 písm. e) 

ifrs-full AdditionsToRightofuseAssets X duration, 
debit 

Přírůstky aktiv z práva 
k užívání 

Částka přírůstků aktiv z práva k užívání. [Odkaz: Aktiva 
z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. h) 

ifrs-full AddressOfRegisteredOfficeOfEn
tity 

text Adresa sídla účetní jednotky Adresa, na níž je zapsáno sídlo účetní jednotky. zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a) 

ifrs-full AddressWhereConsolidatedFi
nancialStatementsAreObtainable 

text Adresa, kde lze získat 
konsolidovanou účetní závěrku 

Adresa, kde lze získat konsolidovanou účetní závěrku 
nejvyššího nebo některého vyššího mateřského podniku 
účetní jednotky, která splňuje standardy IFRS. [Odkaz: 
Konsolidované [member]; IFRS [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a) 

ifrs-full AdjustedWeightedAverageSha
res 

shares Upravený vážený průměr 
počtu dosud neuhrazených 
kmenových akcií 

Vážený průměr počtu kmenových akcií v oběhu zvýšený 
o vážený průměr počtu kmenových akcií, které by byly 
emitovány za předpokladu, že by se uskutečnila přeměna 
všech ředicích potenciálních kmenových akcií do kmeno
vých akcií. [Odkaz: Kmenové akcie [member]; Vážený 
průměr [member]] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. b) 

ifrs-full AdjustmentsForAmortisationEx
pense 

X duration, 
debit 

Úpravy o náklady na 
amortizaci 

Úpravy o náklady na amortizaci za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta); 
Odpisy a amortizace] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

CS 
L 429/18 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsForAmountsTrans
ferredToInitialCarryingAmoun
tOfHedgedItems 

X duration, 
debit 

Částky, které byly odúčtovány 
z vlastního kapitálu 
a zahrnuty do účetní hodnoty 
nefinančního aktiva (závazku), 
jehož pořízení či vznik bylo 
zajištěnou, vysoce 
pravděpodobnou očekávanou 
transakcí, očištěné o daňový 
dopad 

Částky, které byly odúčtovány z vlastního kapitálu 
a zahrnuty do vstupní pořizovací ceny nebo jiné účetní 
hodnoty nefinančního aktiva (závazku), jehož pořízení či 
vznik bylo zajištěnou, vysoce pravděpodobnou očeká
vanou transakcí, očištěné o daňový dopad. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AdjustmentsForCurrentTaxOf
PriorPeriod 

X duration, 
debit 

Úpravy splatné daně za 
předchozí období 

Úpravy daňového nákladu (výnosu) vykazované v období 
pro splatnou daň předchozích období. 

příklad: 
IAS 12 odst. 80 písm. b) 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
biologických aktiv 

Úpravy o snížení (zvýšení) biologických aktiv za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Biologická aktiva; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInDerivativeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
derivátových finančních aktiv 

Úpravy o snížení (zvýšení) derivátových finančních aktiv 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Derivátová finanční aktiva; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInFinancialAssetsHeldForTra
ding 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
finančních aktiv určených 
k obchodování 

Úpravy o snížení (zvýšení) finanční aktiv určených 
k obchodování za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Finanční aktiva; Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, 
klasifikovaná jako určená k obchodování; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInInventories 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
zásob 

Úpravy o snížení (zvýšení) zásob za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zásoby; Zisk (ztrá
ta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. a) 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInLoansAndAdvancesTo
Banks 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
úvěrů a záloh poskytovaným 
bankám 

Úpravy o snížení (zvýšení) úvěrů a záloh poskytovaným 
bankám za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Úvěry a zálohy poskytované bankám; 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/19



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInLoansAndAdvancesToCus
tomers 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
úvěrů a záloh poskytovaným 
zákazníkům 

Úpravy o snížení (zvýšení) úvěrů a záloh poskytovaným 
zákazníkům za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Úvěry a zálohy poskytované zákazní
kům; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInOtherAssets 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
ostatních aktiv 

Úpravy o snížení (zvýšení) ostatních aktiv za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Ostatní aktiva; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInOtherCurrentAssets 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
ostatních krátkodobých aktiv 

Úpravy o snížení (zvýšení) ostatních krátkodobých aktiv 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Ostatní krátkodobá aktiva; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInOtherOperatingReceivables 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
ostatních provozních 
pohledávek 

Úpravy o snížení (zvýšení) ostatních provozních pohle
dávek za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. a) 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInReverseRepurchaseAgre
ementsAndCashCollateralOnSe
curitiesBorrowed 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
reverzních dohod o zpětném 
odkupu a hotovostního 
kolaterálu zajišťujícího 
vypůjčené cenné papíry 

Úpravy o snížení (zvýšení) reverzních dohod o zpětném 
odkupu a hotovostního kolaterálu zajišťujícího vypůjčené 
cenné papíry za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Reverzní dohody o zpětném 
odkupu a hotovostní kolaterál zajišťující vypůjčené cenné 
papíry; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInTradeAccountReceivable 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
pohledávek z obchodního 
styku 

Úpravy o snížení (zvýšení) pohledávek z obchodního 
styku za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. a) 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncre
aseInTradeAndOtherReceivables 

X duration, 
debit 

Úpravy o snížení (zvýšení) 
obchodních a jiných 
pohledávek 

Úpravy o snížení (zvýšení) obchodních a jiných pohle
dávek za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Obchodní a jiné pohledávky; Zisk (ztrá
ta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxEx
pense 

X duration, 
debit 

Úpravy o odložený daňový 
náklad 

Úpravy o odložený daňový náklad za účelem sesouhla
sení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (použí
vaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Odložený 
daňový náklad (výnos); Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

CS 
L 429/20 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxOf
PriorPeriods 

X duration, 
debit 

Úpravy odložené daně za 
předchozí období 

Úpravy daňového nákladu (výnosu) vykazované v období 
pro odloženou daň předchozích období. 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 80 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAn
dAmortisationExpense 

X duration, 
debit 

Úpravy o odpisy a amortizace Úpravy o odpisy a amortizace za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Odpisy a amorti
zace; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. b) 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAn
dAmortisationExpenseAndImpa
irmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Úpravy o odpisy a amortizace 
a ztrátu ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku 

Úpravy o odpisy a amortizace a ztrátu ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze znehodnocení) za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Ztráta ze znehod
nocení; Odpisy a amortizace; Ztráta ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázaná v hospodář
ském výsledku; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationEx
pense 

X duration, 
debit 

Úpravy o odpisové náklady Úpravy o odpisové náklady za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForDividendIncome X duration, 
credit 

Úpravy o výnosy z dividend Úpravy o výnosy z dividend za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: výnosy z dividend, 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForFairValueGain
sLosses 

X duration, 
debit 

Úpravy o ztráty (zisky) 
v reálné hodnotě 

Úpravy o ztráty (zisky) v reálné hodnotě za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. b) 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceCosts X duration, 
debit 

Úpravy o finanční náklady Úpravy o finanční náklady za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Finanční náklady; 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/21



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncome X duration, 
credit 

Úpravy o finanční výnos Úpravy o finanční výnos za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Finanční výnos; 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncome
Cost 

X duration, 
credit 

Úpravy o finanční výnos 
(náklad) 

Úpravy o čistý finanční výnos nebo náklad za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Finanční výnos (náklad); Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDi
sposalOfInvestmentsInSubsidi
ariesJointVenturesAndAssociates 

X duration, 
credit 

Úpravy o zisk (ztrátu) vlivem 
vyřazení investic do dceřiných 
podniků, společných podniků 
a přidružených podniků 

Úpravy o zisk (ztrátu) vlivem vyřazení investic do dceři
ných podniků, společných podniků a přidružených 
podniků za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; Společné 
podniky [member]; Dceřiné podniky [member]; Investice 
do dceřiných podniků, společných podniků a přidruže
ných podniků; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDi
sposalsPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
credit 

Úpravy o zisk (ztrátu) vlivem 
vyřazení, pozemky, budovy 
a zařízení 

Úpravy o zisk (ztrátu) vlivem vyřazení pozemků, budov 
a zařízení za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Zisk (ztráta); Pozemky, budovy 
a zařízení; Vyřazení, pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOn
ChangeInFairValueLessCostsTo
SellBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé 
změnou reálné hodnoty 
snížené o náklady na prodej, 
biologická aktiva 

Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé změnou reálné hodnoty 
snížené o náklady na prodej biologických aktiv za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Biologická aktiva; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOn
ChangeInFairValueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé 
změnou reálné hodnoty 
derivátů 

Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé změnou reálné hodnoty 
derivátů za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Deriváty 
[member]; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

CS 
L 429/22 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOn
FairValueAdjustmentInvestment
Property 

X duration, 
credit 

Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé 
úpravou reálné hodnoty, 
investiční nemovitý majetek 

Úpravy o zisky (ztráty) vzniklé změnou reálné hodnoty 
investičního nemovitého majetku za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Investiční nemo
vitý majetek; Zisky (ztráty) vzniklé úpravou reálné 
hodnoty, investiční nemovitý majetek; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLossGood
will 

X duration, 
debit 

Úpravy o ztrátu ze 
znehodnocení vykázanou 
v hospodářském výsledku, 
goodwill 

Úpravy o ztrátu ze znehodnocení goodwillu vykázanou 
v hospodářském výsledku za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Goodwill; Ztráta 
ze znehodnocení; Ztráta ze znehodnocení vykázaná 
v hospodářském výsledku] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Úpravy o ztrátu ze 
znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku 

Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázanou v hospodářském výsledku za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná v hospodářském výsledku] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. b) 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossExplora
tionAndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Úpravy o ztrátu ze 
znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku, 
aktiva z průzkumu 
a vyhodnocení 

Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) aktiv z průzkumu a vyhodnocení 
vykázanou v hospodářském výsledku za účelem sesou
hlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (použí
vaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Aktiva 
z průzkumu a vyhodnocení [member]; Ztráta ze 
znehodnocení; Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení 
ztráty ze znehodnocení) vykázanou v hospodářském 
výsledku; Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná v hospodářském výsledku] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossInvento
ries 

X duration, 
debit 

Úpravy o ztrátu ze 
znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku, 
zásoby 

Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) zásob vykázanou v hospodářském 
výsledku za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Zásoby; Ztráta ze znehodnocení; Úpravy 
o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodno
cení) vykázanou v hospodářském výsledku; Ztráta ze 
znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázaná 
v hospodářském výsledku] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/23



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossLoan
sAndAdvances 

X duration, 
debit 

Úpravy o ztrátu ze 
znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku, 
úvěry a zálohy 

Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) úvěrů a záloh vykázanou v hospodářském 
výsledku za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zru 
šení ztráty ze znehodnocení) vykázanou v hospodářském 
výsledku] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossProper
tyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Úpravy o ztrátu ze 
znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku, 
pozemky, budovy a zařízení 

Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) pozemků, budov a zařízení vykázanou 
v hospodářském výsledku za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Úpravy o ztrátu 
ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
vykázanou v hospodářském výsledku; Pozemky, budovy 
a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossTradeAn
dOtherReceivables 

X duration, 
debit 

Úpravy o ztrátu ze 
znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázanou 
v hospodářském výsledku, 
obchodní a jiné pohledávky 

Úpravy o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) obchodních a jiných pohledávek 
vykázanou v hospodářském výsledku za účelem sesou
hlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (použí
vaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: Obchodní 
a jiné pohledávky; Ztráta ze znehodnocení; Úpravy 
o ztrátu ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodno
cení) vykázanou v hospodářském výsledku; Ztráta ze 
znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) vykázaná 
v hospodářském výsledku] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncomeTaxEx
pense 

X duration, 
debit 

Úpravy o náklad na daň ze 
zisku 

Úpravy o náklad na daň ze zisku za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 35 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInDeferredIncome 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
výnosů příštích období 

Úpravy o zvýšení (snížení) výnosů příštích období za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Výnosy příštích období; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

CS 
L 429/24 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInDepositsFromBanks 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
vkladů od bank 

Úpravy o zvýšení (snížení) vkladů od bank za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Vklady od bank; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInDepositsFromCustomers 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
vkladů od zákazníků 

Úpravy o zvýšení (snížení) vkladů od zákazníků za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Vklady od zákazníků; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInDerivativeFinancialLiabili
ties 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
derivátových finančních 
závazků 

Úpravy o zvýšení (snížení) derivátových finančních 
závazků za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Derivátové finanční závazky; Zisk (ztrá
ta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInEmployeeBenefitLiabilities 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
závazků vztahujících se 
k zaměstnaneckým požitkům 

Úpravy o zvýšení (snížení) závazků vztahujících se 
k zaměstnaneckým požitkům za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInFinancialLiabilitiesHeldFor
Trading 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
finančních závazků určených 
k obchodování 

Úpravy o zvýšení (snížení) finančních závazků určených 
k obchodování za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Finanční závazky; Finanční 
závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, 
které splňují definici závazků určených k obchodování; 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInInsuranceReinsuranceAn
dInvestmentContractLiabilities 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
závazků z pojistných, 
zajistných a investičních smluv 

Úpravy o zvýšení (snížení) závazků z pojistných, zajist
ných a investičních smluv za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Závazky z inves
tičních smluv; Závazky plynoucí z vystavených pojist
ných a zajistných smluv; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInOtherCurrentLiabilities 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
ostatních krátkodobých 
závazků 

Úpravy o zvýšení (snížení) ostatních krátkodobých 
závazků za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Ostatní krátkodobé závazky; Zisk (ztrá
ta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/25



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInOtherLiabilities 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
ostatních závazků 

Úpravy o zvýšení (snížení) ostatních závazků za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Ostatní závazky; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInOtherOperatingPayables 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
ostatních provozních závazků 

Úpravy o zvýšení (snížení) ostatních provozních závazků 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. a) 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInRepurchaseAgreement
sAndCashCollateralOnSecurities
Lent 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
dohod o zpětném odkupu 
a hotovostního kolaterálu 
zajišťujícího zapůjčené cenné 
papíry 

Úpravy o zvýšení (snížení) dohod o zpětném odkupu 
a hotovostního kolaterálu zajišťujícího zapůjčené cenné 
papíry za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Dohody o zpětném odkupu a hoto
vostní kolaterál zajišťující zapůjčené cenné papíry; Zisk 
(ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInTradeAccountPayable 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
závazků z obchodního styku 

Úpravy o zvýšení (snížení) závazků z obchodního styku 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. a) 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecre
aseInTradeAndOtherPayables 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení (snížení) 
obchodních a jiných závazků 

Úpravy o zvýšení (snížení) obchodních a jiných závazků 
za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Obchodní a jiné závazky; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseInOther
ProvisionsArisingFromPassage
OfTime 

X duration, 
debit 

Úpravy o zvýšení jiných 
rezerv, ke kterému došlo 
z důvodu plynutí času 

Úpravy o zvýšení (snížení) jiných rezerv, ke kterému 
došlo z důvodu plynutí času, za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta); 
Ostatní rezervy [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForInterestExpense X duration, 
debit 

Úpravy o úrokové náklady Úpravy o úrokové náklady za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Úrokové náklady; 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20

CS 
L 429/26 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsForInterestIncome X duration, 
credit 

Úpravy o úrokové výnosy Úpravy o úrokové výnosy za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Úrokové výnosy; 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForLossesGainsOn
DisposalOfNoncurrentAssets 

X duration, 
debit 

Úpravy o ztráty (zisky) 
z prodeje dlouhodobých aktiv 

Úpravy o ztráty (zisky) z prodeje dlouhodobých aktiv za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 14 

ifrs-full AdjustmentsForProvisions X duration, 
debit 

Úpravy o rezervy Úpravy o rezervy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) 
s čistým peněžním tokem z (používaným v rámci) 
provozních činností. [Odkaz: Rezervy; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. b) 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfit
Loss 

X duration, 
debit 

Úpravy za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) 

Úpravy za účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým 
peněžním tokem z (používaným v rámci) provozních 
činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfit
LossAbstract 

Úpravy za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty)[abstract] 

ifrs-full AdjustmentsForSharebasedPay
ments 

X duration, 
debit 

Úpravy o úhrady vázané na 
akcie 

Úpravy o úhrady vázané na akcie za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. b) 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributed
ProfitsOfAssociates 

X duration, 
credit 

Úpravy o nerozdělené zisky 
přidružených podniků 

Úpravy o nerozdělené zisky přidružených podniků za 
účelem sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním 
tokem z (používaným v rámci) provozních činností. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. b) 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributed
ProfitsOfInvestmentsAccounted
ForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Úpravy o nerozdělené zisky 
z investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou 

Úpravy o nerozdělené zisky z investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou za účelem sesouhlasení zisku 
(ztráty) s čistým peněžním tokem z (používaným 
v rámci) provozních činností. [Odkaz: Investice vykazo
vané ekvivalenční metodou; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentsForUnrealisedFo
reignExchangeLossesGains 

X duration, 
debit 

Úpravy o nerealizované 
kurzové ztráty (zisky) 

Úpravy o nerealizované kurzové ztráty (zisky) za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 20 písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/27



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AdjustmentsToReconcileProfit
LossOtherThanChangesInWor
kingCapital 

X duration, 
debit 

Úpravy za účelem sesouhlasení 
zisku (ztráty) vyjma změn 
pracovního kapitálu 

Úpravy, vyjma změn pracovního kapitálu, za účelem 
sesouhlasení zisku (ztráty) s čistým peněžním tokem 
z (používaným v rámci) provozních činností. [Odkaz: 
Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full AdjustmentToCarryingA
mountsReportedUnderPrevious
GAAP 

X instant, 
debit 

Úhrn úprav účetních hodnot 
investic vykázaných podle 
předchozích GAAP 

Částka úhrnu úprav účetních hodnot investic do dceři
ných podniků, společných podniků nebo přidružených 
podniků vykázaných podle předchozích GAAP v první 
účetní závěrce účetní jednotky podle IFRS. [Odkaz: Přidru 
žené podniky [member]; Účetní hodnota [member]; 
Společné podniky [member]; Předchozí GAAP [member]; 
Dceřiné podniky [member]; Investice do dceřiných 
podniků, společných podniků a přidružených podniků; 
IFRS [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 1 odst. 31 písm. c) 

ifrs-full AdjustmentToMidmarketCon
sensusPriceMeasurementInput
Member 

member Úprava na konsensuální tržní 
cenu střed, vstupní veličina 
[member] 

Tento člen představuje úpravu na konsensuální tržní cenu 
střed, která se používá jako vstupní veličina pro ocenění. 

příklad: 
IFRS 13 odst. B36 písm. c) 

ifrs-full AdjustmentToProfitLossForPre
ferenceShareDividends 

X duration, 
debit 

Úprava na zisk (ztrátu) pro 
dividendy z prioritních akcií 

Úprava na zisk (ztrátu) pro dividendy z prioritních akcií 
za účelem vypočtení zisku (ztráty) připadajícího (připada
jící) na držitele kmenových akcií mateřského podniku. 
[Odkaz: Prioritní akcie [member]; Zisk (ztráta)] 

příklad: IAS 33, příklad 12: 
Výpočet a vykázání 
základního ukazatele zisku na 
akcii a ukazatele zředěného 
zisku na akcii (ucelený 
příklad), příklad: IAS 33 odst. 
70 písm. a) 

ifrs-full AdministrativeExpense X duration, 
debit 

Administrativní náklady Částka nákladů, které účetní jednotka klasifikuje jako 
administrativní. 

příklad: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99, 
zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod vi) 

ifrs-full Advances X instant, 
credit 

Obdržené zálohy Částka plateb obdržených za zboží nebo služby, které 
budou poskytnuty v budoucnosti. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full AdvertisingExpense X duration, 
debit 

Náklady na reklamu Částka nákladů vznikajících v důsledku reklamy. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/28 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AggregateAdjustmentToCarry
ingValueReportedUnderPrevi
ousGAAPMember 

member Úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích 
GAAP [member] 

Tento člen představuje úhrn úprav účetních hodnot 
vykázaných podle předchozích GAAP. [Odkaz: Účetní 
hodnota [member]; Předchozí GAAP [member]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 
písm. b) 

ifrs-full AggregateContinuingAndDis
continuedOperationsMember 

member Souhrnné pokračující 
a ukončené činnosti [member] 

Tento člen představuje souhrn pokračujících a ukonče
ných činností. [Odkaz: Ukončené činnosti [member]; 
Pokračující činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 5 Vykázání 
a zveřejnění 

ifrs-full AggregateDifferenceBetweenFa
irValueAtInitialRecognitionAn
dAmountDeterminedUsingValu
ationTechniqueYetToBeRecogni
sed 

X instant Úhrnný rozdíl mezi reálnou 
hodnotou při prvotním 
vykázání a transakční cenou, 
jenž má být zaúčtován do 
zisku nebo ztráty 

Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním 
vykázání a transakční cenou finančních nástrojů, jenž 
má být zaúčtován do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 28 
písm. b) 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateri
alAssociatesMember 

member Souhrnné samostatně 
nevýznamné přidružené 
podniky [member] 

Tento člen představuje souhrn přidružených podniků, 
které jsou samostatně nevýznamné. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. c) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39M písm. 
b) – účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateri
alBusinessCombinationsMember 

member Souhrnné jednotlivě 
nevýznamné podnikové 
kombinace [member] 

Tento člen představuje souhrn podnikových kombinací, 
které jsou jednotlivě nevýznamné. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B65 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateri
alJointVenturesMember 

member Souhrnné samostatně 
nevýznamné společné podniky 
[member] 

Tento člen představuje souhrn společných podniků, které 
jsou samostatně nevýznamné. [Odkaz: Společné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. c) bod i), zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39M písm. 
b) – účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/29



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AggregatedMeasurementMem
ber 

member Souhrnné ocenění [member] Tento člen představuje všechny druhy oceňování. Předsta
vuje také standardní hodnotu pro osu „Oceňování“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 40 odst. 32 A, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a) 

ifrs-full AggregatedTimeBandsMember member Souhrnná časová pásma 
[member] 

Tento člen představuje souhrnná časová pásma. Předsta
vuje také standardní hodnotu pro osu „Splatnost“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 61, 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. b) bod i), zveřejnění: 
IFRS 16 odst. 97, zveřejnění: 
IFRS 16 odst. 94, zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 132 písm. b) – účinný 
od 1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. B11, příklad: IFRS 7 odst. 
B35, zveřejnění: IFRS 7 odst. 
23B písm. a) 

ifrs-full AggregateNotSignificantIndivi
dualAssetsOrCashgeneratingU
nitsMember 

member Souhrnné penězotvorné 
jednotky, jimž byla přiřazena 
nevýznamná částka goodwillu 
nebo nehmotných aktiv 
s neurčitelnou dobou 
použitelnosti [member] 

Tento člen představuje souhrn penězotvorných jednotek, 
jimž byla přiřazena nevýznamná částka goodwillu nebo 
nehmotných aktiv s neurčitelnou dobou použitelnosti. 
[Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]; Goodwill; 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 135 

ifrs-full AggregateOfFairValuesMember member Úhrn reálných hodnot 
[member] 

Tento člen představuje úhrn reálných hodnot. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Reálná hodnota jako 
domnělá pořizovací cena“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 
písm. a) 

ifrs-full AgriculturalProduceByGroupA
xis 

axis Zemědělské produkty podle 
skupin [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii)

CS 
L 429/30 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AgriculturalProduceGroupMem
ber 

member Zemědělské produkty, skupina 
[member] 

Tento člen představuje veškeré zemědělské produkty 
rozdělené na skupiny. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Zemědělské produkty podle skupin“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Aktuální zásoby 
zemědělských produktů] 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full Letadla X instant, 
debit 

Letadla Částka pozemků, budov a zařízení, kterou představují 
letadla používaná v rámci činností účetní jednotky. 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. e) 

ifrs-full AircraftMember member Letadla [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje letadla používaná v rámci činností 
účetní jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. e) 

ifrs-full AirportLandingRightsMember member Letištní přistávací práva 
[member] 

Tento člen představuje letištní přistávací práva. obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
119 

ifrs-full AllLevelsOfFairValueHierarchy
Member 

member Všechny úrovně hierarchie 
reálných hodnot [member] 

Tento člen představuje všechny úrovně hierarchie reálných 
hodnot. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Úrovně hierarchie reálných hodnot“, není-li použit 
žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 142, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b) 

ifrs-full AllOtherSegmentsMember member Všechny ostatní segmenty 
[member] 

Tento člen představuje podnikatelské aktivity a provozní 
segmenty, které nejsou povinně vykazované. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 115, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 16 

ifrs-full AllowanceAccountForCreditLos
sesOfFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Rezervy na úvěrové ztráty 
finančních aktiv 

Částka rezerv, která se použije k zaúčtování znehodno
cení finančních aktiv vlivem úvěrových ztrát. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 
16 – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AllowanceForCreditLossesMem
ber 

member Opravné položky na úvěrové 
ztráty [member] 

Tento člen představuje rezervy, které se použijí k zaúčto
vání znehodnocení finančních aktiv vlivem úvěrových 
ztrát. 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
bod g)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/31



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AllYearsOfInsuranceClaimMem
ber 

member Všechny roky nároku na 
pojistné plnění [member] 

Tento člen představuje všechny roky nároků na pojistné 
plnění. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Roky nároku na pojistné plnění“, není-li použit žádný 
jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 
130 – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full AmortisationAssetsRecognised
FromCostsIncurredToObtainOr
FulfilContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Amortizace, aktiva zaúčtovaná 
na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se 
zákazníky 

Částka amortizace aktiv zaúčtovaných na základě nákladů 
na získání nebo splnění smluv se zákazníky. [Odkaz: 
Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů na získání nebo 
splnění smluv se zákazníky; Náklady na amortizaci] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. b) 

ifrs-full AmortisationDeferredAcquisiti
onCostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
credit 

Amortizace, odložená 
pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv 

Částka amortizace odložené pořizovací ceny akvizice 
vyplývající z pojistných smluv. [Odkaz: Odložená pořizo
vací cena akvizice vyplývající z pojistných smluv; Odpisy 
a amortizace; Typy pojistných smluv [member]] 

příklad: IFRS 4 odst. IG39 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AmortisationExpense X duration, 
debit 

Náklady na amortizaci Částka nákladů na amortizaci. Amortizace je systematické 
rozložení odepisovatelných částek nehmotných aktiv 
během doby jejich použitelnosti. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full AmortisationIntangibleAssetsO
therThanGoodwill 

X duration Amortizace, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu 

Částka amortizace nehmotných aktiv s výjimkou good
willu. [Odkaz: Odpisy a amortizace; Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod vi) 

ifrs-full AmortisationMethodIntangible
AssetsOtherThanGoodwill 

text Odpisová metoda, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu 

Odpisová metoda použitá pro nehmotná aktiva 
s konečnou dobou použitelnosti s výjimkou goodwillu. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Odpisy 
a amortizace] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. b)

CS 
L 429/32 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AmortisationOfGainsAndLosse
sArisingOnBuyingReinsurance 

X duration, 
debit 

Amortizace ztrát (zisků) 
vznikajících při koupi zajištění 

Částka amortizace odložených ztrát (zisků) vznikajících 
při koupi zajištění. [Odkaz: Odpisy a amortizace; Zisky 
(ztráty) vykázané v hospodářském výsledku při koupi 
zajištění] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. b) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AmortisationRateIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X.XX dura
tion 

Odpisová sazba, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu 

Odpisová sazba použitá pro nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou good
willu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. a) 

ifrs-full AmountByWhichFinancialAs
setsRelatedCreditDerivativesOr
SimilarInstrumentsMitigateMaxi
mumExposureToCreditRisk 

X instant Částka, o kterou úvěrové 
deriváty nebo podobné 
nástroje související 
s finančními aktivy určenými 
jako aktiva oceňovaná reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty snižují maximální 
míru úvěrového rizika. 

Částka, o kterou úvěrové deriváty nebo podobné nástroje 
související s finančními aktivy určenými jako aktiva 
oceňovaná reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty snižují maximální míru úvěrového rizika. [Odkaz: 
Úvěry a pohledávky; Úvěrové riziko [member]; Deriváty 
[member]; Maximální míra úvěrového rizika; Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. b) 

ifrs-full AmountByWhichLoansOrRecei
vablesRelatedCreditDerivative
sOrSimilarInstrumentsMitigate
MaximumExposureToCreditRisk 

X instant Částka, o kterou úvěrové 
deriváty nebo podobné 
nástroje související s půjčkami 
nebo pohledávkami snižují 
maximální míru úvěrového 
rizika. 

Částka, o kterou úvěrové deriváty nebo podobné nástroje 
související s půjčkami nebo pohledávkami snižují maxi
mální míru úvěrového rizika. [Odkaz: Půjčky a pohle
dávky; Úvěrové riziko [member]; Maximální míra úvěro
vého rizika; Deriváty [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountCreditBalanceHas
BeenReducedBecauseItIsNoLon
gerFullyReversible 

X instant, 
debit 

Částka, o kterou byl snížen 
kreditní zůstatek účtu časového 
rozlišení při cenové regulaci, 
protože již není plně zrušitelný 

Částka, o kterou byl snížen kreditní zůstatek účtu časo
vého rozlišení při cenové regulaci, protože již není plně 
zrušitelný. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 36 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountDebitBalanceHas
BeenReducedBecauseItIsNoLon
gerFullyRecoverable 

X instant, 
credit 

Částka, o kterou byl snížen 
debetní zůstatek účtu časového 
rozlišení při cenové regulaci, 
protože již není plně získatelný 

Částka, o kterou byl snížen debetní zůstatek účtu časo
vého rozlišení při cenové regulaci, protože již není plně 
získatelný. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 36

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/33



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AmountByWhichUnitsRecovera
bleAmountExceedsItsCarryingA
mount 

X instant, 
debit 

Částka, o kterou zpětně 
získatelná částka jednotky 
převyšuje její účetní hodnotu 

Částka, o kterou zpětně získatelná částka penězotvorné 
jednotky (skupiny jednotek) převyšuje její účetní hodnotu. 
[Odkaz: Účetní hodnota [member]; Penězotvorné 
jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 
36 odst. 135 písm. e) bod i) 

ifrs-full AmountByWhichValueAssig
nedToKeyAssumptionMust
ChangeInOrderForUnitsRecove
rableAmountToBeEqualToCarry
ingAmount 

X.XX instant Částka, o kterou se musí 
změnit hodnota přiřazená 
klíčovým předpokladům, aby 
zpětně získatelná částka 
jednotky byla rovna účetní 
hodnotě 

Částka, o kterou se musí změnit hodnota, která byla 
přiřazena klíčovým předpokladům, aby zpětně získatelná 
částka jednotky byla rovna její účetní hodnotě. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. f) bod iii), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 135 písm. 
e) bod iii) 

ifrs-full AmountIncurredByEntityForPro
visionOfKeyManagementPerson
nelServicesProvidedBySeparate
ManagementEntity 

X duration, 
debit 

Částka, kterou účetní jednotka 
vynaložila na služby členů 
vrcholového vedení 
poskytované samostatnou 
řídicí účetní jednotkou 

Částka, kterou účetní jednotka vynaložila na služby členů 
vrcholového vedení, které jí poskytuje samostatná řídicí 
účetní jednotka. [Odkaz: Členové vrcholového vedení 
účetní jednotky nebo mateřského podniku [member]; 
Samostatné řídicí účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 A 

ifrs-full AmountOfReclassificationsOr
ChangesInPresentation 

X duration Částka reklasifikací nebo změn 
ve vykazování 

Částka, která je reklasifikována, když účetní jednotka 
změní klasifikaci nebo vykazování ve svých účetních 
závěrkách. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 41 
písm. b) 

ifrs-full AmountPresentedInOtherCom
prehensiveIncomeRealisedAtDe
recognition 

X duration Částka vykázaná do ostatního 
úplného výsledku realizovaná 
při odúčtování finančního 
závazku 

Částka vykázaná do ostatního úplného výsledku, která 
byla realizována při odúčtování finančních závazků 
v reálné hodnotě vykázaných do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 10 
písm. d) 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfi
tOrLossToOtherComprehensi
veIncomeApplyingOverlayAp
proach 

X duration, 
debit 

Částka reklasifikovaná ze zisku 
nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě 
uplatnění překrývacího 
přístupu 

Částka reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě uplatnění překrývacího 
přístupu, vykázaná jako položka na samostatném řádku 
v zisku nebo ztrátě. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 35D 
písm. a) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfi
tOrLossToOtherComprehensi
veIncomeApplyingOverlayAp
proachNewlyDesignatedFinanci
alAssets 

X duration, 
debit 

Částka reklasifikovaná ze zisku 
nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě 
uplatnění překrývacího 
přístupu, nově vybraná 
finanční aktiva 

Částka reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku v souvislosti s nově vybranými finanč
ními aktivy při uplatnění překrývacího přístupu. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. f) bod i) – účinný při 
prvním použití standardu 
IFRS 9

CS 
L 429/34 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AmountReclassifiedToOther
ComprehensiveIncomeFromPro
fitOrLossApplyingOverlayAp
proachBeforeTax 

X duration, 
credit 

Částka reklasifikovaná ze zisku 
nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě 
uplatnění překrývacího 
přístupu, před zdaněním 

Částka vykázaná do ostatního úplného výsledku reklasifi
kací ze zisku nebo ztráty na základě uplatnění překrýva
cího přístupu, před zdaněním. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 35D 
písm. b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full AmountReclassifiedToOther
ComprehensiveIncomeFromPro
fitOrLossApplyingOverlayAp
proachNetOfTax 

X duration, 
credit 

Částka reklasifikovaná ze zisku 
nebo ztráty do ostatního 
úplného výsledku na základě 
uplatnění překrývacího 
přístupu, očištěná o daňový 
dopad 

Částka vykázaná do ostatního úplného výsledku reklasifi
kací ze zisku nebo ztráty na základě uplatnění překrýva
cího přístupu, očištěná o daňový dopad. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 35D 
písm. b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full AmountRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAndAc
cumulatedInEquityRelatingTo
NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Částka vykázaná v ostatním 
úplném výsledku 
a kumulovaná ve vlastním 
kapitálu související 
s dlouhodobými aktivy nebo 
vyřazovanými skupinami 
drženými k prodeji 

Částka vykázaná v ostatním úplném výsledku a kumulo
vaná ve vlastním kapitálu, související s dlouhodobými 
aktivy nebo vyřazovanými skupinami drženými k prodeji. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji; Ostatní rezervy; 
Ostatní úplný výsledek; Vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji [member]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 38, 
příklad: IFRS 5, příklad 12 

ifrs-full AmountRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAndAc
cumulatedInEquityRelatingTo
NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsHeldForSaleMember 

member Částka vykázaná v ostatním 
úplném výsledku 
a kumulovaná ve vlastním 
kapitálu související 
s dlouhodobými aktivy nebo 
vyřazovanými skupinami 
drženými k prodeji [member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu vyplýva
jící z částek, které jsou vykázány v ostatním úplném 
výsledku a kumulovány ve vlastním kapitálu, které souvi
sejí s dlouhodobými aktivy nebo vyřazovanými skupi
nami drženými k prodeji. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva 
nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 38, 
příklad: IFRS 5, příklad 12 

ifrs-full AmountRemovedFromReserve
OfCashFlowHedgesAndInclude
dInInitialCostOrOtherCarryin
gAmountOfNonfinancialAsset
LiabilityOrFirmCommitment
ForWhichFairValueHedgeAc
countingIsApplied 

X duration, 
debit 

Částka vyřazená 
z oceňovacího rozdílu ze 
zajištění peněžních toků 
a zahrnutá do pořizovací ceny 
nebo jiné účetní hodnoty 
nefinančního aktiva (závazku) 
nebo závazného příslibu, na 
který se použije zajištění reálné 
hodnoty 

Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze zajištění 
peněžních toků a zahrnutá do pořizovací ceny nebo 
jiné účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se použije zajištění reálné 
hodnoty. [Odkaz: Oceňovací rozdíl ze zajištění peněžních 
toků] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.11 
písm. d) bod i), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24E písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/35



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AmountRemovedFromReserve
OfChangeInValueOfForeignCur
rencyBasisSpreadsAndIncludedI
nInitialCostOrOtherCarryingA
mountOfNonfinancialAssetLi
abilityOrFirmCommitment
ForWhichFairValueHedgeAc
countingIsApplied 

X duration, 
debit 

Částka vyřazená 
z oceňovacího rozdílu ze 
změny bazických měnových 
rozpětí a zahrnutá do 
pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního 
aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se 
použije zajištění reálné 
hodnoty 

Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny bazic
kých měnových rozpětí a zahrnutá do pořizovací ceny 
nebo jiné účetní hodnoty nefinančního aktiva (závazku) 
nebo závazného příslibu, na který se použije zajištění 
reálné hodnoty. [Odkaz: Oceňovací rozdíl ze změny 
bazických měnových rozpětí] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.16 

ifrs-full AmountRemovedFromReserve
OfChangeInValueOfForwardEle
mentsOfForwardContractsAn
dIncludedInInitialCostOrOther
CarryingAmountOfNonfinanci
alAssetLiabilityOrFirmCommit
mentForWhichFairValueHedge
AccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Částka vyřazená 
z oceňovacího rozdílu ze 
změny hodnoty forwardových 
částí forwardových smluv 
a zahrnutá do pořizovací ceny 
nebo jiné účetní hodnoty 
nefinančního aktiva (závazku) 
nebo závazného příslibu, na 
který se použije zajištění reálné 
hodnoty 

Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny 
hodnoty forwardových částí forwardových smluv 
a zahrnutá do pořizovací ceny nebo jiné účetní hodnoty 
nefinančního aktiva (závazku) nebo závazného příslibu, 
na který se použije zajištění reálné hodnoty. [Odkaz: 
Oceňovací rozdíl ze změny hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.16 

ifrs-full AmountRemovedFromReserve
OfChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptionsAndIncludedInIni
tialCostOrOtherCarryingA
mountOfNonfinancialAssetLi
abilityOrFirmCommitment
ForWhichFairValueHedgeAc
countingIsApplied 

X duration, 
debit 

Částka vyřazená 
z oceňovacího rozdílu ze 
změny hodnoty časové 
hodnoty opcí a zahrnutá do 
pořizovací ceny nebo jiné 
účetní hodnoty nefinančního 
aktiva (závazku) nebo 
závazného příslibu, na který se 
použije zajištění reálné 
hodnoty 

Částka vyřazená z oceňovacího rozdílu ze změny 
hodnoty časové hodnoty opcí a zahrnutá do pořizovací 
ceny nebo jiné účetní hodnoty nefinančního aktiva 
(závazku) nebo závazného příslibu, na který se použije 
zajištění reálné hodnoty. [Odkaz: Oceňovací rozdíl ze 
změny hodnoty časové hodnoty opcí] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.15 
písm. b) bod i) 

ifrs-full AmountReportedInProfitOrLos
sApplyingIFRS9FinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sApplied 

X duration, 
debit 

Částka vykázaná 
v hospodářském výsledku 
podle IFRS 9, finanční aktiva, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup 

Částka vykázaná v hospodářském výsledku podle IFRS 9 
týkající se finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrý
vací přístup. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. d) bod i) – účinný při 
prvním použití standardu 
IFRS 9

CS 
L 429/36 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AmountsArisingFromInsurance
ContractsAxis 

axis Částky vyplývající z pojistných 
smluv [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AmountsIncurredDeferredAc
quisitionCostsArisingFromInsu
ranceContracts 

X duration, 
debit 

Vynaložené částky, odložená 
pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv 

Zvýšení odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv pocházející z částek takto vynalože
ných nákladů. [Odkaz: Odložená pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv] 

příklad: IFRS 4 odst. IG39 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AmountsPayableOnDemand
ThatAriseFromContractsWi
thinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Částky splatné na požádání 
vyplývající ze smluv spadajících 
do působnosti IFRS 17 

Částky splatné na požádání vyplývající ze smluv spadají
cích do působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 132 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full AmountsPayableRelatedParty
Transactions 

X instant, 
credit 

Splatné částky, transakce se 
spřízněnými stranami 

Splatné částky vyplývající z transakcí se spřízněnými stra
nami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 20, 
zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b) 

ifrs-full AmountsPayableToTransfereeIn
RespectOfTransferredAssets 

X instant, 
credit 

Jiné částky splatné 
přejímajícímu s ohledem na 
převedená aktiva 

Částky splatné přejímajícímu s ohledem na převedená 
finanční aktiva s výjimkou nediskontovaných peněžní 
odtoků, které budou nebo mohou být nezbytné ke zpět
nému odkupu odúčtovaných finančních aktiv (např. reali
zační cena v opční smlouvě). [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. d) 

ifrs-full AmountsReceivableRelatedPar
tyTransactions 

X instant, 
debit 

Splatné pohledávky, transakce 
se spřízněnými stranami 

Částky pohledávek vyplývající z transakcí se spřízněnými 
stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 20, 
zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b) 

ifrs-full AmountsRecognisedAsOfAcqui
sitionDateForEachMajorClassO
fAssetsAcquiredAndLiabiliti
esAssumedAbstract 

Částky vykázané k datu 
akvizice pro všechny hlavní 
třídy nabytých aktiv 
a převzatých závazků 
[abstract] 

ifrs-full AmountsRecognisedForTransac
tionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAs
sumptionOfLiabilitiesInBusiness
Combination 

X duration Částky vykázané v případě 
transakce vykázané odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové 
kombinaci 

Částky vykázané v případě transakce vykázané odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikových 
kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) bod iii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/37



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AmountsRemovedFromEquity
AndAdjustedAgainstFairVa
lueOfFinancialAssetsOnReclassi
ficationOutOfFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
MeasurementCategoryBeforeTax 

X duration, 
debit 

Částky vyňaté z vlastního 
kapitálu a upravené oproti 
reálné hodnotě finančních 
aktiv při reklasifikaci 
z kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku, 
před zdaněním 

Částky vyňaté z vlastního kapitálu a upravené oproti 
reálné hodnotě finančních aktiv při reklasifikaci z kate
gorie nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku, před zdaněním. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 5.6.5 

ifrs-full AmountsRemovedFromEquity
AndAdjustedAgainstFairVa
lueOfFinancialAssetsOnReclassi
ficationOutOfFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
MeasurementCategoryNetOfTax 

X duration, 
debit 

Částky vyňaté z vlastního 
kapitálu a upravené oproti 
reálné hodnotě finančních 
aktiv při reklasifikaci 
z kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku, 
očištěné o daňový dopad 

Částky vyňaté z vlastního kapitálu a upravené oproti 
reálné hodnotě finančních aktiv při reklasifikaci z kate
gorie nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku, očištěné o daňový dopad. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 5.6.5 

ifrs-full AmountsRemovedFromEquity
AndIncludedInCarryingAmoun
tOfNonfinancialAssetLiabilityW
hoseAcquisitionOrIncurrence
WasHedgedHighlyProbableFore
castTransactionBeforeTax 

X duration, 
debit 

Částky, které byly odúčtovány 
z vlastního kapitálu 
a zahrnuty do účetní hodnoty 
nefinančního aktiva (závazku), 
jehož pořízení či vznik bylo 
zajištěnou, vysoce 
pravděpodobnou očekávanou 
transakcí, před zdaněním 

Částky, které byly odúčtovány z vlastního kapitálu 
a zahrnuty do vstupní pořizovací ceny nebo jiné účetní 
hodnoty nefinančního aktiva (závazku), jehož pořízení či 
vznik bylo zajištěnou, vysoce pravděpodobnou očeká
vanou transakcí, před zdaněním. [Odkaz: Účetní hodnota 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffAga
instFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Částky, které jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody a které nejsou 
započteny proti finančním 
aktivům 

Částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové 
smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a které 
nejsou započteny proti finančním aktivům. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. d)

CS 
L 429/38 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffAga
instFinancialAssetsAbstract 

Částky, které jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody a které nejsou 
započteny proti finančním 
aktivům [abstract] 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffAga
instFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Částky, které jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody a které nejsou 
započteny proti finančním 
závazkům 

Částky, které jsou předmětem vymahatelné rámcové 
smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody a které 
nejsou započteny proti finančním závazkům. [Odkaz: 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. d) 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffAga
instFinancialLiabilitiesAbstract 

Částky, které jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody a které nejsou 
započteny proti finančním 
závazkům [abstract] 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeen
ReclassifiedFromProfitOrLos
sToOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproachIf
FinancialAssetsHadNotBeenDe
designated 

X duration, 
debit 

Částka, která by byla 
reklasifikovaná ze zisku nebo 
ztráty do ostatního úplného 
výsledku na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, kdyby 
u finančních aktiv nedošlo ke 
zrušení výběru 

Částka, která by byla reklasifikovaná ze zisku nebo ztráty 
do ostatního úplného výsledku na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, kdyby u finančních aktiv nedošlo 
ke zrušení výběru. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. f) bod ii) – účinný při 
prvním použití standardu 
IFRS 9 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeen
ReportedInProfitOrLossIfI
AS39HadBeenAppliedFinanci
alAssetsToWhichOverlayAp
proachIsApplied 

X duration, 
debit 

Částka, která by byla vykázána 
v hospodářském výsledku, 
kdyby byl uplatněn standard 
IAS 39, finanční aktiva, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup 

Částka, která by byla vykázána v hospodářském výsledku, 
pokud jde o finanční aktiva, u nichž je uplatňován 
překrývací přístup, kdyby byl uplatněn standard IAS 39. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. d) bod ii) – účinný při 
prvním použití standardu 
IFRS 9

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/39



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AnalysisOfAgeOfFinancialAs
setsThatArePastDueButNotImpa
ired 

text block Analýza stáří finančních aktiv, 
která jsou po splatnosti, ale 
nejsou znehodnocena [text 
block] 

Analýza stáří finančních aktiv, která jsou po splatnosti, ale 
nejsou znehodnocena. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 37 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsin
gExternalCreditGradingSyste
mExplanatory 

text block Analýza úvěrových expozic 
pomocí externího systému 
hodnocení úvěrů [text block] 

Zveřejnění analýzy úvěrových expozic provedené pomocí 
externího systému hodnocení úvěrů. [Odkaz: Úvěrová 
expozice; Externí úvěrové stupně [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG23 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 36 písm. 
c) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsin
gInternalCreditGradingSyste
mExplanatory 

text block Analýza úvěrových expozic 
pomocí interního systému 
hodnocení úvěrů [text block] 

Zveřejnění analýzy úvěrových expozic provedené pomocí 
interního systému hodnocení úvěrů. [Odkaz: Úvěrová 
expozice; Interní úvěrové stupně [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG23 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 36 písm. c) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AnalysisOfFinancialAssetsTha
tAreIndividuallyDeterminedTo
BeImpaired 

text block Analýza finančních aktiv, která 
byla jednotlivě označena za 
znehodnocená [text block] 

Analýza finančních aktiv, která byla jednotlivě označena 
za znehodnocená, včetně faktorů, které účetní jednotka 
vzala v úvahu, když aktiva označila za znehodnocené. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 37 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AnalysisOfIncomeAndExpense
Abstract 

Analýza výnosů a nákladů 
[abstract] 

ifrs-full AnnouncementOfPlanToDiscon
tinueOperationMember 

member Oznámení plánu ukončit 
činnost [member] 

Tento člen představuje oznámení plánu ukončit činnost. příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. b) 

ifrs-full AnnouncingOrCommencingIm
plementationOfMajorRestructu
ringMember 

member Oznámení nebo zahájení 
realizace důležité 
restrukturalizace [member] 

Tento člen představuje oznámení nebo zahájení realizace 
důležité restrukturalizace. 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. e) 

ifrs-full ApplicableTaxRate X.XX dura
tion 

Platná daňová sazba Platná sazba daně ze zisku. zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full AreaOfLandUsedForAgriculture X.XX instant Výměra půdy využívané 
k zemědělským účelům 

Výměra půdy, kterou účetní jednotka využívá k zeměděl
ským účelům. 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod i)

CS 
L 429/40 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AssetbackedDebtInstruments
Held 

X instant, 
debit 

Držené dluhové nástroje 
zajištěné aktivy 

Částka držených dluhových nástrojů, které jsou zajištěné 
podkladovými aktivy. [Odkaz: Držené dluhové nástroje] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full AssetbackedFinancingsMember member Financování zajištěné aktivy 
[member] 

Tento člen představuje financování zajištěné aktivy. příklad: IFRS 12 odst. B23 
písm. b) 

ifrs-full AssetbackedSecuritiesAmount
ContributedToFairValueOfPla
nAssets 

X instant, 
debit 

Cenné papíry zajištěné aktivy, 
částka přispívající k reálné 
hodnotě aktiv plánu 

Částka, kterou se cenné papíry zajištěné podkladovými 
aktivy podílejí na reálné hodnotě aktiv v plánu definova
ných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné hodnotě; 
Plány definovaných požitků [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 142 
písm. g) 

ifrs-full AssetRecognisedForExpecte
dReimbursementContingentLi
abilitiesInBusinessCombination 

X instant, 
debit 

Aktivum vykázané 
k očekávané náhradě, 
podmíněné závazky 
v podnikové kombinaci 

Částka aktiva, které bylo vykázané k očekávané náhradě 
podmíněných závazků vykázaných v podnikové kombi
naci. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]; Očekávaná 
náhrada, podmíněné závazky v podnikové kombinaci; 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B64 písm. j) 

ifrs-full AssetRecognisedForExpecte
dReimbursementOtherProvisi
ons 

X instant, 
debit 

Aktivum vykázané 
k očekávané náhradě, jiné 
rezervy 

Částka aktiva, které bylo vykázané k očekávané náhradě 
jiných rezerv. [Odkaz: Očekávaná náhrada, jiné rezervy; 
Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. c) 

ifrs-full Assets X instant, 
debit 

Aktiva Částka stávajících ekonomických zdrojů ovládaných 
účetní jednotkou v důsledku minulých událostí. Ekono
mický zdroj je právem, které má potenciál přinášet 
ekonomický prospěch. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 
písm. c), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 

ifrs-full AssetsAbstract Aktiva [abstract] 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesAxis axis Aktiva a závazky [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 125

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/41



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedAs
HeldForSaleAxis 

axis Aktiva a závazky klasifikované 
jako držené k prodeji [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 38 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedAs
HeldForSaleMember 

member Aktiva a závazky klasifikované 
jako držené k prodeji 
[member] 

Tento člen představuje aktiva a závazky, které jsou klasi
fikované jako držené k prodeji. [Odkaz: Dlouhodobá 
aktiva držená k prodeji [member]; Závazky zahrnuté ve 
vyřazovaných skupinách klasifikovaných jako držené 
k prodeji; Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 38 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesMember member Aktiva a závazky [member] Tento člen představuje aktiva a závazky. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Aktiva a závazky“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Aktiva; Závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 125 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesNotClassifi
edAsHeldForSaleMember 

member Aktiva a závazky 
neklasifikované jako držené 
k prodeji [member] 

Tento člen představuje aktiva a závazky, které nejsou 
klasifikované jako držené k prodeji. Představuje také stan
dardní hodnotu pro osu „Aktiva a závazky klasifikované 
jako držené k prodeji“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva držená k prodeji [member]; 
Závazky zahrnuté ve vyřazovaných skupinách klasifikova
ných jako držené k prodeji; Vyřazované skupiny klasifi
kované jako držené k prodeji [member]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 38 

ifrs-full AssetsAndRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X instant, 
debit 

Aktiva a debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Částka aktiv a debetních zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci. [Odkaz: Aktiva; Debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 21 

ifrs-full AssetsArisingFromExploration
ForAndEvaluationOfMineralRe
sources 

X instant, 
debit 

Aktiva vznikající při průzkumu 
a vyhodnocení nerostných 
zdrojů 

Částka aktiv vznikajících při hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné neobno
vitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti 
těžby nerostných zdrojů. 

zveřejnění: 
IFRS 6 odst. 24 písm. b)

CS 
L 429/42 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AssetsArisingFromInsurance
Contracts 

X instant, 
debit 

Aktiva vyplývající z pojistných 
smluv 

Částka vykázaných aktiv vyplývajících z pojistných 
smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AssetsHeldAsCollateralPermit
tedToBeSoldOrRepledgedAtFair
Value 

X instant, 
debit 

Držený kolaterál, který může 
být prodán nebo znovu 
poskytnut i v případě, že 
nedojde k nesplnění závazku 
majitele kolaterálu, v reálné 
hodnotě 

Reálná hodnota drženého kolaterálu, který může být 
prodán nebo znovu poskytnut i v případě, že nedojde 
k nesplnění závazku majitele kolaterálu. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 15 
písm. a) 

ifrs-full AssetsHeldToHedgeLiabilitiesA
risingFromFinancingActivities
Member 

member Aktiva držená za účelem 
zajištění závazků 
z financování [member] 

Tento člen představuje aktiva držená za účelem zajištění 
závazků z financování. [Odkaz: Aktiva; Závazky z finan
cování] 

příklad: IAS 7 C Sesouhlasení 
závazků z financování, 
příklad: IAS 7 odst. 44C 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilities X instant, 
debit 

Aktiva snížená o krátkodobé 
závazky 

Částka aktiv snížených o krátkodobé závazky. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilitiesAb
stract 

Aktiva snížená o krátkodobé 
závazky [abstract] 

ifrs-full AssetsLiabilitiesOfBenefitPlan X instant, 
credit 

Aktiva (závazky) penzijního 
plánu 

Částka aktiv penzijního plánu snížená o závazky, kromě 
těch, které vyplývají z pojistněmatematické současné 
hodnoty přislíbených penzijních požitků. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) 

ifrs-full AssetsObtained X instant, 
debit 

Aktiva získaná nabytím 
kolaterálu nebo využitím 
jiných úvěrových posílení 

Částka aktiv, která účetní jednotka získala nabytím kola
terálu zajišťujícího úvěr nebo využitím jiných úvěrových 
posílení (např. záruk). [Odkaz: Záruky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 38 
písm. a) 

ifrs-full AssetsOfBenefitPlan X instant, 
debit 

Aktiva penzijního plánu Částka aktiv držených penzijními plány. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/43



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AssetsOtherThanCashOrCashE
quivalentsInSubsidiaryOrBusi
nessesAcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
debit 

Aktiva jiná, než jsou peněžní 
prostředky nebo peněžní 
ekvivalenty, v dceřiném 
podniku nebo podnicích, které 
byly získány nebo ztraceny 

Částka jiných aktiv, než jsou peněžní prostředky 
a peněžní ekvivalenty, v dceřiných podnicích nebo 
jiných podnicích, jejichž ovládání je získáno nebo ztra
ceno. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 40 
písm. d) 

ifrs-full AssetsRecognisedFromCostsTo
ObtainOrFulfilContractsWi
thCustomers 

X instant, 
debit 

Aktiva vykázaná na základě 
nákladů na získání nebo 
splnění smluv se zákazníky 

Částka aktiv vykázaných na základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se zákazníky. Náklady na získání 
smlouvy se zákazníkem jsou přírůstkové náklady na 
získání smlouvy, které by účetní jednotce nevznikly, 
pokud by smlouva získána nebyla. Náklady související 
s plněním smlouvy se zákazníkem jsou náklady, které 
přímo souvisejí se smlouvou nebo s očekávanou smlou
vou, kterou účetní jednotka může konkrétně identifikovat. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a) 

ifrs-full AssetsRecognisedInEntitysFinan
cialStatementsInRelationTo
StructuredEntities 

X instant, 
debit 

Aktiva vykázaná v účetních 
závěrkách účetní jednotky 
v souvislosti se 
strukturovanými jednotkami 

Částka aktiv vykázaných v účetních závěrkách účetní 
jednotky, které souvisejí s jejími podíly v strukturovaných 
jednotkách. [Odkaz: Aktiva; Nekonsolidované strukturo
vané jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. a) 

ifrs-full AssetsSoldOrRepledgedAsColla
teralAtFairValue 

X instant, 
debit 

Kolaterál, který byl prodán 
nebo znovu poskytnut, i když 
nedošlo k nesplnění závazku 
majitele kolaterálu, v reálné 
hodnotě 

Reálná hodnota kolaterálu, který byl prodán nebo znovu 
poskytnut, který mohl být prodán nebo znovu poskytnut 
i v případě, že nedojde k nesplnění závazku majitele 
kolaterálu. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 15 
písm. b) 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRe
cognise 

X instant, 
debit 

Aktiva, která účetní jednotka 
nadále vykazuje 

Částka převedených finančních aktiv, která účetní 
jednotka nadále vykazuje v plném rozsahu. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. e) 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRe
cogniseToExtentOfContinuin
gInvolvement 

X instant, 
debit 

Aktiva, která účetní jednotka 
nadále vykazuje v rozsahu své 
přetrvávající angažovanosti 

Částka převedených finančních aktiv, která účetní 
jednotka nadále vykazuje v rozsahu své přetrvávající 
angažovanosti. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. f) 

ifrs-full AssetsToWhichSignificantRe
strictionsApply 

X instant, 
debit 

Aktiva, na něž se vztahují 
podstatná omezení 

Částka aktiv v konsolidovaných účetních závěrkách patří
cích do skupiny, na niž se vztahují podstatná omezení 
schopnosti účetní jednotky v přístupu nebo užívání aktiv. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 13 
písm. c)

CS 
L 429/44 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AssetsTransferredToStructure
dEntitiesAtTimeOfTransfer 

X duration, 
credit 

Aktiva převedená na 
strukturované jednotky, 
v okamžiku převodu 

Částka všech aktiv převedených na strukturované jedno
tky, v okamžiku převodu. [Odkaz: Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 27 
písm. c) 

ifrs-full AssetsUnderInsuranceContract
sAndReinsuranceContractsIs
sued 

X instant, 
debit 

Aktiva plynoucí z vystavených 
pojistných a zajistných smluv 

Částka aktiv plynoucích z vystavených pojistných a zajist
ných smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

příklad: IAS 1 odst. 55 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. IG20 písm. b) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 4 odst. 37 písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AssetsUnderReinsuranceCeded X instant, 
debit 

Aktiva plynoucí 
z postoupeného zajištění 

Částka aktiv plynoucích ze zajistných smluv, v nichž je 
účetní jednotka pojistníkem. 

příklad: IAS 1 odst. 55 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. IG20 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 4 odst. 37 písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full AssetsWithSignificantRiskOfMa
terialAdjustmentsWithinNextFi
nancialYear 

X instant, 
debit 

Aktiva s vysokým rizikem 
významných úprav během 
příštího účetního období 

Částka aktiv, kterých se týkají předpoklady, u nichž exis
tuje vysoké riziko, že během příštího účetního období 
způsobí významné úpravy hodnot těchto aktiv. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 125 
písm. b) 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntity
ContinuesToRecognise 

X instant, 
credit 

Související závazky, které 
účetní jednotka nadále 
vykazuje 

Částka závazků souvisejících s převedenými finančními 
aktivy, které účetní jednotka nadále vykazuje v plném 
rozsahu. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/45



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntity
ContinuesToRecogniseToExten
tOfContinuingInvolvement 

X instant, 
credit 

Související závazky, které 
účetní jednotka nadále 
vykazuje v rozsahu své 
přetrvávající angažovanosti 

Částka závazků souvisejících s převedenými finančními 
aktivy, které účetní jednotka nadále vykazuje v rozsahu 
své přetrvávající angažovanosti. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. f) 

ifrs-full AssociatesMember member Přidružené podniky [member] Tento člen představuje účetní jednotky, v nichž má 
investor podstatný vliv. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. d), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 16 písm. b), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. d), zveřejnění: IFRS 4 
odst. 39M písm. a) – účinný 
při prvním použití standardu 
IFRS 9, zveřejnění: IFRS 4 
odst. 39J písm. a) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full AtCostMember member V pořizovacích nákladech 
[member] 

Tento člen představuje oceňování založené na pořizova
cích nákladech. Pořizovací náklad je zaplacená částka 
peněžních prostředků či peněžních ekvivalentů nebo 
reálná hodnota jiného plnění poskytnutého na pořízení 
aktiva v době jeho nabytí nebo zhotovení nebo – tam, 
kde je to na místě – částka přiřazená tomuto aktivu při 
jeho prvotním uznání podle specifických požadavků 
jiných IFRS. 

zveřejnění: IAS 40 odst. 32 A, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 55 

ifrs-full AtCostOrInAccordanceWithI
FRS16WithinFairValueModel
Member 

member V pořizovacích nákladech nebo 
v souladu se standardem IFRS 
16 v rámci modelu oceňování 
reálnou hodnotou [member] 

Tento člen představuje oceňování založené na pořizova
cích nákladech nebo na standardu IFRS 16, kdy účetní 
jednotka k ocenění třídy aktiv všeobecně používá 
model oceňování reálnou hodnotou. [Odkaz: V pořizova
cích nákladech [member]] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 78 

ifrs-full AtFairValueMember member V reálné hodnotě [member] Tento člen představuje oceňování založené na reálné 
hodnotě. Reálná hodnota je cena, která by byla získána 
za prodej aktiva nebo zaplacena za převod závazku 
v řádné transakci mezi účastníky trhu v den ocenění. 

zveřejnění: IAS 40 odst. 32 A, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a)

CS 
L 429/46 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full AuditorsRemuneration X duration, 
debit 

Odměna auditorů Výše poplatků zaplacených nebo splatných auditorům 
účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full AuditorsRemunerationAbstract Odměna auditorů [abstract] 

ifrs-full AuditorsRemunerationForAudit
Services 

X duration, 
debit 

Odměna auditorů za 
auditorské služby 

Výše poplatků zaplacených nebo splatných auditorům 
účetní jednotky za auditorské služby. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full AuditorsRemunerationForOther
Services 

X duration, 
debit 

Odměna auditorů za ostatní 
služby 

Výše poplatků zaplacených nebo splatných auditorům 
účetní jednotky za služby, které účetní jednotka nezveřej 
ňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full AuditorsRemunerationForTax
Services 

X duration, 
debit 

Odměna auditorů za daňové 
služby 

Výše poplatků zaplacených nebo splatných auditorům 
účetní jednotky za daňové služby. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full AuthorisedCapitalCommit
mentsButNotContractedFor 

X instant, 
credit 

Autorizované kapitálové 
přísliby, které ještě nebyly 
přislíbeny smluvně 

Částka kapitálových příslibů, které byly účetní jednotkou 
autorizovány, ale na něž účetní jednotka ještě neuzavřela 
smlouvu. [Odkaz: Kapitálové přísliby] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full AvailableforsaleFinancialAsset
sAbstract 

Realizovatelná finanční aktiva 
[abstract] 

ifrs-full AverageEffectiveTaxRate X instant, 
credit 

Průměrná daňová sazba Daňový náklad (výnos) vydělený účetním ziskem. [Odkaz: 
Účetní zisk] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full AverageForeignExchangeRate X.XX dura
tion 

Průměrný měnový kurz Průměrný měnový kurz používaný účetní jednotkou. 
Měnový kurz je směnný poměr dvou měn. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full AverageNumberOfEmployees X.XX dura
tion 

Průměrný počet zaměstnanců Průměrný počet osob zaměstnaných účetní jednotkou 
během určitého období. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full AveragePriceOfHedgingInstru
ment 

X.XX instant Průměrná cena zajišťovacího 
nástroje 

Průměrná cena zajišťovacího nástroje. [Odkaz: Zajišťovací 
nástroje [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23B 
písm. b) 

ifrs-full AverageRateOfHedgingInstru
ment 

X.XX instant Průměrná sazba zajišťovacího 
nástroje 

Průměrná sazba zajišťovacího nástroje. [Odkaz: Zajišťovací 
nástroje [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23B 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/47



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full BalancesOnCurrentAccounts
FromCustomers 

X instant, 
credit 

Zůstatky na běžných účtech 
zákazníků 

Částka zůstatků na běžných účtech zákazníků držených 
účetní jednotkou. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full BalancesOnDemandDeposits
FromCustomers 

X instant, 
credit 

Zůstatky na depozitních účtech 
zákazníků u vkladů na 
požádání 

Částka zůstatků na depozitních účtech zákazníků drže
ných účetní jednotkou u vkladů na požádání. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full BalancesOnOtherDepositsFrom
Customers 

X instant, 
credit 

Zůstatky na depozitních účtech 
zákazníků u ostatních vkladů 

Částka zůstatků na depozitních účtech zákazníků drže
ných účetní jednotkou, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full BalancesOnTermDepositsFrom
Customers 

X instant, 
credit 

Zůstatky na depozitních účtech 
zákazníků u termínovaných 
vkladů 

Částka zůstatků na depozitních účtech zákazníků drže
ných účetní jednotkou u termínovaných vkladů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full BalancesWithBanks X instant, 
debit 

Zůstatky u bank Částka pokladní hotovosti u bank. obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full BankAcceptanceAssets X instant, 
debit 

Přijetí bankou jako aktiva Částka přijetí bankou vykazovaných jako aktiva. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full BankAcceptanceLiabilities X instant, 
credit 

Přijetí bankou jako závazky Částka přijetí bankou vykazovaných jako závazky. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full BankAndSimilarCharges X duration, 
debit 

Bankovní a podobné poplatky Částka bankovních a podobných poplatků vykazovaných 
účetní jednotkou jako náklady. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full BankBalancesAtCentralBanksO
therThanMandatoryReserveDe
posits 

X instant, 
debit 

Bankovní zůstatky 
u centrálních bank 
s výjimkou povinných 
rezervních vkladů 

Částka bankovních zůstatků u centrálních bank 
s výjimkou povinných rezervních vkladů. [Odkaz: 
Povinné rezervní vklady u centrálních bank] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full BankBorrowingsUndiscounted
CashFlows 

X instant, 
credit 

Bankovní výpůjčky, 
nediskontované peněžní toky 

Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti s bankovními výpůjčkami. [Odkaz: Výpůjč
ky] 

příklad: IFRS 7 odst. B11D, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full BankDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Držené bankovní dluhové 
nástroje 

Částka dluhových nástrojů držených účetní jednotkou, 
které vydala banka. [Odkaz: Držené dluhové nástroje] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full BankingArrangementsClassifi
edAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Ostatní bankovní ujednání, 
klasifikovaná jako peněžní 
ekvivalenty 

Klasifikace peněžních ekvivalentů představujících 
bankovní ujednání, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

CS 
L 429/48 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full BankOverdraftsClassifiedAsCas
hEquivalents 

X instant, 
credit 

Kontokorentní úvěry Částka, která byla stržena z účtu nad rámec stávajících 
hotovostních zůstatků. To se považuje za krátkodobé 
poskytnutí úvěru ze strany banky. [Odkaz: Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShare 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii a ukazatel zředěného 
zisku (ztráty) na akcii 

Výše zisku na akcii, když se vyčíslené hodnoty základního 
a zředěného zisku shodují. [Odkaz: Základní ukazatel 
zisku (ztráty) na akcii; Ukazatel zředěného zisku (ztráty) 
na akcii] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromContinuingOpe
rations 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii a ukazatel zředěného 
zisku (ztráty) na akcii 
z pokračujících činností 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii a ukazatel zředě
ného zisku (ztráty) na akcii z pokračujících činností. 
[Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii 
a ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromContinuingOpe
rationsIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccount
BalancesAndNetMovementInRe
latedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii a ukazatel zředěného 
zisku (ztráty) na akcii 
z pokračujících činností, 
včetně čistých změn zůstatků 
účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci a čistých změn 
související odložené daně 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii a ukazatel zředě
ného zisku (ztráty) na akcii z pokračujících činností, 
který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci a čisté změny související odlo 
žené daně. [Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na 
akcii a ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii; Čisté 
změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regu
laci související s hospodářským výsledkem a čisté změny 
související odložené daně; Pokračující činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 26 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromDiscontinuedO
perations 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii a ukazatel zředěného 
zisku (ztráty) na akcii 
z ukončených činností 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii a ukazatel zředě
ného zisku (ztráty) na akcii z ukončených činností. 
[Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii 
a ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromDiscontinuedO
perationsIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccount
BalancesAndNetMovementInRe
latedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii a ukazatel zředěného 
zisku (ztráty) na akcii 
z ukončených činností, včetně 
čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci a čistých změn 
související odložené daně 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii a ukazatel zředě
ného zisku (ztráty) na akcii z ukončených činností, který 
zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci a čisté změny související odložené daně. 
[Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii 
a ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii; Čisté 
změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regu
laci související s hospodářským výsledkem a čisté změny 
související odložené daně; Ukončené činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 26

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/49



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesAndNetMovemen
tInRelatedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii a ukazatel zředěného 
zisku (ztráty) na akcii, včetně 
čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci a čistých změn 
související odložené daně 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii a ukazatel zředě
ného zisku (ztráty) na akcii, který zahrnuje čisté změny 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
a čisté změny související odložené daně. [Odkaz: 
Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii a ukazatel zředě
ného zisku (ztráty) na akcii; Čisté změny zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci související s hospo
dářským výsledkem a čisté změny související odložené 
daně] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 26 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsPerSha
reAbstract 

Základní ukazatel zisku na 
akcii a ukazatel zředěného 
zisku na akcii [abstract] 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii 

Částka zisku (ztráty) připadající držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku (čitatel) vydělená váženým 
průměrem počtu kmenových akcií v oběhu v průběhu 
daného období (jmenovatel). 

zveřejnění: IAS 33 odst. 66 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
ContinuingOperations 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii z pokračujících 
činností 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností. [Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii; 
Pokračující činnosti [member]] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 66 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
ContinuingOperationsIncluding
NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesAndNet
MovementInRelatedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii z pokračujících 
činností, včetně čistých změn 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
a čistých změn související 
odložené daně 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časo
vého rozlišení při cenové regulaci a čisté změny souvise
jící odložené daně. [Odkaz: Základní ukazatel zisku 
(ztráty) na akcii; Čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci související s hospodářským 
výsledkem a čisté změny související odložené daně; 
Pokračující činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 26 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
DiscontinuedOperations 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii z ukončených 
činností 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností. [Odkaz: Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii; 
Ukončené činnosti [member]] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 68

CS 
L 429/50 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
DiscontinuedOperationsInclu
dingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii z ukončených 
činností, včetně čistých změn 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
a čistých změn související 
odložené daně 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časo
vého rozlišení při cenové regulaci a čisté změny souvise
jící odložené daně. [Odkaz: Základní ukazatel zisku 
(ztráty) na akcii; Čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci související s hospodářským 
výsledkem a čisté změny související odložené daně; 
Ukončené činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 26 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareInclu
dingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX dura
tion 

Základní ukazatel zisku (ztráty) 
na akcii, včetně čistých změn 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
a čistých změn související 
odložené daně 

Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii, který zahrnuje 
čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci a čisté změny související odložené daně. [Odkaz: 
Základní ukazatel zisku (ztráty) na akcii; Čisté změny 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
související s hospodářským výsledkem a čisté změny 
související odložené daně] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 26 

ifrs-full BasicEarningsPerShareAbstract Základní ukazatel zisku na 
akcii [abstract] 

ifrs-full BasisForAttributingRevenuesFro
mExternalCustomersToIndividu
alCountries 

text Popis základu pro alokování 
výnosů od externích odběratelů 
na jednotlivé země 

Popis základu pro alokování výnosů od externích odbě
ratelů na jednotlivé země. [Odkaz: Výnosy] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 
písm. a) 

ifrs-full BearerBiologicalAssetsMember member Plodící biologická aktiva 
[member] 

Tento člen představuje plodící biologická aktiva. Plodící 
biologická aktiva jsou odlišná od konzumovatelných 
biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva; Konzumo
vatelná biologická aktiva [member]] 

příklad: IAS 41 odst. 43 

ifrs-full BearerPlants X instant, 
debit 

Rostliny přinášející úrodu Částka pozemků, budov a zařízení představující rostliny 
přinášející úrodu. Rostlina přinášející úrodu je živá rost
lina, a) která se používá při produkci nebo dodávkách 
zemědělských produktů; b) od níž se očekává, že ponese 
úrodu po více než jedno období, a c) u níž je málo 
pravděpodobné, že bude prodávána jako zemědělský 
produkt, s výjimkou příležitostného/vedlejšího prodeje 
šrotu. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/51



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full BearerPlantsMember member Rostliny přinášející úrodu 
[member] 

Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje rostliny přinášející úrodu. Rostlina 
přinášející úrodu je živá rostlina, a) která se používá při 
produkci nebo dodávkách zemědělských produktů; b) od 
níž se očekává, že ponese úrodu po více než jedno 
období, a c) u níž je málo pravděpodobné, že bude 
prodávána jako zemědělský produkt, s výjimkou příleži
tostného/vedlejšího prodeje šrotu. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. i) 

ifrs-full BenefitsPaidOrPayable X duration, 
debit 

Požitky vyplacené nebo splatné Částka požitků vyplacených nebo splatných v rámci 
penzijních plánů. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod v) 

ifrs-full BestEstimateAtAcquisitionDate
OfContractualCashFlowsNotEx
pectedToBeCollectedForAcquire
dReceivables 

X instant, 
debit 

K datu akvizice stanovený 
nejlepší odhad nedobytných 
smluvních peněžních toků 
v případě nabytých 
pohledávek. 

K datu akvizice stanovený nejlepší odhad nedobytných 
smluvních peněžních toků v případě nabytých pohle
dávek v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h) bod iii) 

ifrs-full BiologicalAssets X instant, 
debit 

Biologická aktiva Počet živých zvířat nebo rostlin vykázaných jako aktiva. zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. f), zveřejnění: IAS 41 
odst. 50, příklad: IAS 41 odst. 
43 

ifrs-full BiologicalAssetsAgeMember member Biologická aktiva, stáří 
[member] 

Tento člen představuje veškerá biologická aktiva rozdělená 
podle stáří. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Biologická aktiva podle stáří“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Biologická aktiva] 

příklad: IAS 41 odst. 43 

ifrs-full BiologicalAssetsAxis axis Biologická aktiva [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50 

ifrs-full BiologicalAssetsByAgeAxis axis Biologická aktiva podle stáří 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IAS 41 odst. 43 

ifrs-full BiologicalAssetsByGroupAxis axis Biologická aktiva podle 
skupiny [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 41 odst. 41

CS 
L 429/52 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full BiologicalAssetsByTypeAxis axis Biologická aktiva podle druhu 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IAS 41 odst. 43 

ifrs-full BiologicalAssetsGroupMember member Biologická aktiva, skupina 
[member] 

Tento člen představuje veškerá biologická aktiva rozdělená 
podle skupin. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Biologická aktiva podle skupin“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 41 

ifrs-full BiologicalAssetsMember member Biologická aktiva [member] Tento člen představuje živá zvířata nebo rostliny. Předsta
vuje také standardní hodnotu pro osu „Biologická aktiva“, 
není-li použit žádný jiný člen. 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50 

ifrs-full BiologicalAssetsPledgedAsSecu
rityForLiabilities 

X instant, 
debit 

Biologická aktiva sloužící jako 
zástava na zajištění závazků 

Částka biologických aktiv sloužících jako zástava na zajiš
tění závazků. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 49 a 

ifrs-full BiologicalAssetsTypeMember member Biologická aktiva, druh 
[member] 

Tento člen představuje veškerá biologická aktiva rozdělená 
podle druhu. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Biologická aktiva podle druhu“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Biologická aktiva] 

příklad: IAS 41 odst. 43 

ifrs-full BiologicalAssetsWhoseTitleIsRe
stricted 

X instant, 
debit 

Biologická aktiva, u nichž je 
omezeno vlastnické právo 

Částka biologických aktiv, u nichž je omezeno vlastnické 
právo. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 49 a 

ifrs-full BondsIssued X instant, 
credit 

Vydané dluhopisy Částka dluhopisů vydaných účetní jednotkou. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full BondsIssuedUndiscountedCash
Flows 

X instant, 
credit 

Vydané dluhopisy, 
nediskontované peněžní toky 

Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti s vydanými dluhopisy. [Odkaz: Vydané 
dluhopisy] 

příklad: IFRS 7 odst. B11D, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full BorrowingCostsAbstract Výpůjční náklady [abstract] 

ifrs-full BorrowingCostsCapitalised X duration Aktivované výpůjční náklady Výše úroků a ostatních nákladů, které účetní jednotka 
vynaloží ve spojení s vypůjčením si finančních 
prostředků, které jsou přímo účelově vztaženy k akvizici 
podniku, výstavbě nebo výrobě způsobilého aktiva 
a které jsou zahrnuty do pořizovacích nákladů na toto 
aktivum. 

zveřejnění: IAS 23 odst. 26 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/53



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full BorrowingCostsIncurred X duration Vzniklé výpůjční náklady Výše úroků a ostatních nákladů, které účetní jednotka 
vynaloží ve spojení s vypůjčením si finančních prostřed
ků. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full BorrowingCostsRecognisedA
sExpense 

X duration, 
debit 

Výpůjční náklady vykázané 
jako náklad 

Výše úroků a ostatních nákladů, které účetní jednotka 
vynaloží ve spojení s vypůjčením si finančních 
prostředků, které jsou vykázané jako náklad. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full Borrowings X instant, 
credit 

Výpůjčky Částka nesplacených finančních prostředků, které musí 
účetní jednotka splatit. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full BorrowingsAbstract Výpůjčky [abstract] 

ifrs-full BorrowingsAdjustmentToIntere
stRateBasis 

X.XX instant Výpůjčky, úprava základu 
úrokové sazby 

Úprava základu (referenční sazby) použitého pro výpočet 
úrokové sazby u výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full BorrowingsByNameAxis axis Výpůjčky podle názvu [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full BorrowingsByNameMember member Výpůjčky podle názvu 
[member] 

Tento člen představuje veškeré výpůjčky rozdělené podle 
názvu. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Výpůjčky podle názvu“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full BorrowingsByTypeAbstract Výpůjčky, podle typu [abstract] 

ifrs-full BorrowingsInterestRate X.XX instant Výpůjčky, úroková sazba Úroková sazba u výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full BorrowingsInterestRateBasis text Výpůjčky, základ úrokové 
sazby 

Základ (referenční sazba) použitý pro výpočet úrokové 
sazby u výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full BorrowingsMaturity text Výpůjčky, splatnost Splatnost výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full BorrowingsOriginalCurrency text Výpůjčky, původní měna Měna, v níž byly výpůjčky původně denominovány. 
[Odkaz: Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7

CS 
L 429/54 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full BorrowingsRecognisedAsOfAc
quisitionDate 

X instant, 
credit 

Výpůjčky vykázané k datu 
akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u výpůjček převzatých 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Výpůjčky; Podnikové 
kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full BottomOfRangeMember member Spodní hranice rozpětí 
[member] 

Tento člen představuje spodní hranici rozpětí. příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
příklad: IFRS 13 odst. B6, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: IFRS 17 
odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 2 
odst. 45 písm. d), obvyklá 
praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full BrandNames X instant, 
debit 

Obchodní značky Částka nehmotných aktiv představujících práva ke skupině 
doplňkových aktiv, jako je obchodní značka (nebo značka 
služby) a její související obchodní jméno, vzorce, recepty 
a technologické postupy. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 119 a 

ifrs-full BrandNamesMember member Obchodní značky [member] Tento člen představuje částku nehmotných aktiv předsta
vujících práva ke skupině doplňkových aktiv, jako je 
obchodní značka (nebo značka služby) a její související 
obchodní jméno, vzorce, recepty a technologické 
postupy. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwil
lu] 

příklad: IAS 38 119 a 

ifrs-full BroadcastingRightsMember member Vysílací práva [member] Tento člen představuje vysílací práva. obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
119 

ifrs-full BrokerageFeeExpense X duration, 
debit 

Náklad z makléřské provize Částka nákladu vykázaného v souvislosti s makléřskou 
provizí účtovanou účetní jednotce. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/55



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full BrokerageFeeIncome X duration, 
credit 

Výnos z makléřské provize Částka výnosu vykázaného v souvislosti s makléřskou 
provizí účtovanou účetní jednotkou. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full Buildings X instant, 
debit 

Budovy Částka pozemků, budov a zařízení představujících odepi
sovatelné budovy a podobné stavby určené k použití 
v rámci provozu. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full BuildingsMember member Budovy [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představujících odepisovatelné budovy a podobné stavby 
určené k použití v rámci provozu. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full BusinessCombinationsAxis axis Podnikové kombinace [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 

ifrs-full BusinessCombinationsMember member Podnikové kombinace 
[member] 

Tento člen představuje transakce nebo jiné události, ve 
kterých nabyvatel získává kontrolu nad jedním či několika 
podniky. Transakce, které se někdy nazývají jako „pravé 
fúze“ nebo „fúze rovných“ se také považují za podnikové 
kombinace ve smyslu standardu IFRS 3. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 

ifrs-full CancellationOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Zrušení vlastních akcií Částka vlastních akcií zrušených během období. [Odkaz: 
Vlastní akcie] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full CapitalCommitments X instant, 
credit 

Kapitálové přísliby Částka budoucích kapitálových výdajů, které účetní 
jednotka přislíbila učinit. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CapitalCommitmentsAbstract Kapitálové přísliby [abstract] 

ifrs-full CapitalisationRateMeasuremen
tInputMember 

member Míra aktivace, vstupní veličina 
pro ocenění [member] 

Tento člen představuje míru aktivace, která se používá 
jako vstupní veličina pro ocenění. 

příklad: 
IFRS 13 odst. 93 písm. d), 
příklad: IFRS 13 odst. IE63

CS 
L 429/56 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CapitalisationRateOfBorrowing
CostsEligibleForCapitalisation 

X.XX dura
tion 

Míra aktivace výpůjčních 
nákladů způsobilých pro 
aktivaci 

Vážený průměr úroků a ostatních nákladů, které účetní 
jednotce vzniknou v souvislosti s výpůjčkami účetní 
jednotky, které nejsou splacené během období, kromě 
výpůjček specificky získaných za účelem získání způsobi
lého aktiva. [Odkaz: Vážený průměr [member]] Výpůjčky] 

zveřejnění: IAS 23 odst. 26 
písm. b) 

ifrs-full CapitalisedDevelopmentExpen
ditureMember 

member Aktivované výdaje na vývoj 
[member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv vznikají
cích jako výsledek výdajů na vývoj aktivovaných před 
zahájením komerční výroby nebo užívání. Nehmotné 
aktivum se uznává jako aktivum výlučně tehdy, když je 
účetní jednotka schopna prokázat všechny následující 
skutečnosti: a) technickou proveditelnost dokončení 
nehmotného aktiva, takže bude možné ho používat 
nebo prodat; b) svůj záměr dokončit nehmotné aktivum 
a používat ho nebo prodat; c) svou schopnost nehmotné 
aktivum používat nebo prodat; d) způsob, jakým bude 
aktivum vytvářet pravděpodobné budoucí ekonomické 
užitky. Kromě jiného může účetní jednotka prokázat exis
tenci trhu pro výstup z použití nehmotného aktiva nebo 
pro nehmotné aktivum jako takové nebo, pokud bude 
používáno interně, jeho užitečnost; e) dostupnost odpoví
dajících technických, finančních a ostatních zdrojů pro 
dokončení vývoje a pro použití nebo prodej nehmotného 
aktiva a f) svou schopnost spolehlivě oceňovat výdaje 
přiřaditelné nehmotnému aktivu během jeho vývoje. 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
119 

ifrs-full CapitalRedemptionReserve X instant, 
credit 

Rezerva na umořování kapitálu Složka vlastního kapitálu představující rezervu na umořo
vání vlastních akcií účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CapitalRedemptionReserveMem
ber 

member Rezerva na umořování kapitálu 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující rezervu na umořování vlastních akcií účetní jedno
tky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/57



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CapitalRequirementsAxis axis Kapitálové požadavky [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 136 

ifrs-full CapitalRequirementsMember member Kapitálové požadavky 
[member] 

Tento člen představuje kapitálové požadavky, které se 
vztahují na účetní jednotku. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Kapitálové požadavky“, není-li použit 
žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 136 

ifrs-full CapitalReserve X instant, 
credit 

Kapitálová rezerva Složka vlastního kapitálu představující kapitálové rezervy. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CapitalReserveMember member Kapitálová rezerva [member] Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kapitálové rezervy. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full CarryingAmountAccumulated
DepreciationAmortisationAn
dImpairmentAndGrossCarryin
gAmountAxis 

axis Účetní hodnota, kumulované 
odpisy, amortizace 
a znehodnocení a hrubá 
účetní hodnota [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. d), zveřejnění: IAS 16 
odst. 73 písm. e), zveřejnění: 
IAS 38 odst. 118 písm. c), 
zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e), zveřejnění: IAS 40 
odst. 76, zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. c), zveřejnění: 
IAS 40 odst. 79 písm. d), 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. f), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B67 písm. d), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35H, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35I, obvyklá 
praxe: IFRS 7 odst. IG29 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, běžný postup: 
IFRS 7 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
L 429/58 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CarryingAmountMember member Účetní hodnota [member] Tento člen představuje částku, ve které je aktivum 
vykázáno ve výkazu o finanční pozici (po odečtení 
jakýchkoli kumulovaných odpisů nebo amortizací 
a kumulovaných ztrát ze znehodnocení aktiva). Předsta
vuje také standardní hodnotu pro osu „Účetní hodnota, 
kumulované odpisy, amortizace a znehodnocení a hrubá 
účetní hodnota“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Odpisy a amortizace; Ztráta ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e), zveřejnění: IAS 38 
odst. 118 písm. e), zveřejnění: 
IAS 40 odst. 76, zveřejnění: 
IAS 40 odst. 79 písm. d), 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35H, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35I, příklad: IFRS 7 odst. 
IG29 písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full Cash X instant, 
debit 

Peněžní prostředky Částka peněžní hotovosti a vkladů na požádání. [Odkaz: 
Peněžní hotovost] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full CashAbstract Peněžní prostředky [abstract] 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansFrom
RelatedParties 

X duration, 
debit 

Peněžní zálohy a půjčky od 
spřízněných stran 

Peněžní přítok ze záloh a půjček od spřízněných stran. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]; Přijaté zálohy] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMade
ToOtherPartiesClassifiedAsInves
tingActivities 

X duration, 
credit 

Peněžní zálohy a půjčky 
poskytnuté jiným stranám, 
klasifikované jako investiční 
činnosti 

Částka peněžních záloh a půjček poskytnutým jiným 
stranám (jiné než zálohy a půjčky poskytnuté finanční 
institucí), klasifikovaných jako investiční činnosti. 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. e) 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMade
ToRelatedParties 

X duration, 
credit 

Peněžní zálohy a úvěry 
poskytnuté spřízněným 
stranám 

Peněžní odtok za účelem poskytnutí úvěrů a záloh spříz
něným stranám. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/59



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CashAndBankBalancesAtCen
tralBanks 

X instant, 
debit 

Peněžní prostředky a zůstatky 
na bankovních účtech 
u centrálních bank 

Částka peněžních prostředků a zůstatků na bankovních 
účtech u centrálních bank. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty 

Částka peněžní hotovosti a vkladů na požádání, společně 
s krátkodobými, vysoce likvidními investicemi, které jsou 
pohotově směnitelné za známé částky peněžních 
prostředků a u nichž riziko změny hodnot není 
významné. [Odkaz: Peněžní prostředky; Peněžní ekviva
lenty] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. i), zveřejnění: IAS 7 odst. 
45, zveřejnění: IFRS 12 odst. 
B13 písm. a) 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAb
stract 

Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty [abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsA
mountContributedToFairVa
lueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty, částka přispívající 
k reálné hodnotě aktiv plánu 

Částka, kterou se peněžní prostředky a peněžní ekviva
lenty podílejí na reálné hodnotě aktiv v plánu definova
ných požitků. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty; Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány defi
novaných požitků [member]] 

příklad: IAS 19 142 a 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsClassi
fiedAsPartOfDisposalGroup
HeldForSale 

X instant, 
debit 

Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty klasifikované jako 
součást vyřazované skupiny 
držené k prodeji 

Částka peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů, 
které jsou klasifikované jako součást vyřazované skupiny 
držené k prodeji. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty; Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsHeld
ByEntityUnavailableForUseBy
Group 

X instant, 
debit 

Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty držené účetní 
jednotkou, které nejsou 
k dispozici pro použití 
skupinou 

Částka významných zůstatků peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů držených účetní jednotkou, 
které nejsou k dispozici pro užití skupinou. [Odkaz: 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 48 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffe
rentFromStatementOfFinancial
Position 

X instant, 
debit 

Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty, pokud se liší od 
výkazu o finanční pozici 

Částka peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů ve 
výkazu o peněžních tocích, pokud se liší od částky 
peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů ve výkazu 
o finanční pozici. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffe
rentFromStatementOfFinancial
PositionAbstract 

Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty, pokud se liší od 
výkazu o finanční pozici 
[abstract]

CS 
L 429/60 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsInSub
sidiaryOrBusinessesAcquiredOr
Disposed2013 

X duration, 
debit 

Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty v dceřiném 
podniku nebo podnicích, které 
byly získány nebo ztraceny 

Výše peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 
v dceřiných podnicích nebo jiných podnicích, jejichž 
ovládání je získáno nebo ztraceno. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]; Peněžní prostředky a peněžní ekviva
lenty] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 40 
písm. c) 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty vykázané k datu 
akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů získaných v rámci podnikové 
kombinace. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvi
valenty; Podnikové kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full CashCollateralPledgedSubjectTo
EnforceableMasterNettingArran
gementOrSimilarAgreementNot
SetOffAgainstFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Zastavený hotovostní kolaterál, 
který je předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody a který není započten 
proti finančním závazkům 

Částka zastaveného hotovostního kolaterálu, který je 
předmětem vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu 
nebo obdobné dohody a který není započten proti 
finančním závazkům. [Odkaz: Finanční závazky] 

příklad: IFRS 7 odst. IG40D, 
příklad: IFRS 7 odst. 13C 
písm. d) bod ii) 

ifrs-full CashCollateralReceivedSubject
ToEnforceableMasterNettingAr
rangementOrSimilarAgreement
NotSetOffAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Přijatý hotovostní kolaterál, 
který je předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody a který není započten 
proti finančním aktivům 

Částka přijatého hotovostního kolaterálu, který je před
mětem vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo 
obdobné dohody a který není započten proti finančním 
aktivům. [Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG40D, 
příklad: IFRS 7 odst. 13C 
písm. d) bod ii) 

ifrs-full CashEquivalents X instant, 
debit 

Peněžní ekvivalenty Částka krátkodobých, vysoce likvidních investic, které jsou 
pohotově směnitelné za známé částky peněžních 
prostředků a u nichž riziko změny hodnot není význam
né. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full CashEquivalentsAbstract Peněžní ekvivalenty [abstract] 

ifrs-full CashFlowHedgesAbstract Zajištění peněžních toků 
[abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/61



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CashFlowHedgesMember member Zajištění peněžních toků 
[member] 

Tento člen představuje zajištění změn peněžních toků, 
které a) plynou z konkrétních rizik spojených s aktivem 
nebo závazkem (jako jsou veškeré nebo některé budoucí 
platby úroků s proměnlivou úrokovou sazbou) nebo 
s vysoce pravděpodobnou očekávanou transakcí a b) 
které mohou ovlivnit zisk nebo ztrátu. [Odkaz: Zajištění 
[member]] 

zveřejnění: IAS 39 odst. 86 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24 A, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24B, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24C 

ifrs-full CashFlowsFromContinuingAnd
DiscontinuedOperationsAbstract 

Peněžní toky z pokračujících 
a ukončených činností 
[abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromLosingContro
lOfSubsidiariesOrOtherBusines
sesClassifiedAsInvestingActivi
ties 

X duration, 
debit 

Peněžní toky ze ztráty ovládání 
dceřiných nebo jiných 
podniků, klasifikované jako 
investiční činnost 

Souhrnné peněžní toky vzniklé při ztrátě ovládání dceři
ných podniků nebo jiných podniků, klasifikované jako 
investiční činnost. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 39 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecre
aseIncreaseInRestrictedCashAnd
CashEquivalents 

X duration, 
debit 

Peněžní toky ze (použité při) 
snížení (zvýšení) omezených 
peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů 

Peněžní přítok (odtok) vlivem snížení (zvýšení) omeze
ných peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů. 
[Odkaz: Omezené peněžní prostředky a peněžní ekviva
lenty] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecre
aseIncreaseInShorttermDeposit
sAndInvestments 

X duration, 
debit 

Peněžní toky ze (použité při) 
snížení (zvýšení) krátkodobých 
vkladů a investic 

Peněžní přítok (odtok) vlivem snížení (zvýšení) krátkodo
bých vkladů a investic. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplorati
onForAndEvaluationOfMineral
ResourcesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
průzkumu a vyhodnocování 
nerostných zdrojů, 
klasifikované jako investiční 
činnost 

Peněžní toky z (použité při) hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné neobno
vitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti 
těžby nerostných zdrojů, klasifikované jako investiční 
činnost. 

zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b)

CS 
L 429/62 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplorati
onForAndEvaluationOfMineral
ResourcesClassifiedAsOperatin
gActivities 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
průzkumu a vyhodnocování 
nerostných zdrojů, 
klasifikované jako provozní 
činnost 

Peněžní toky z (použité při) hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné neobno
vitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti 
těžby nerostných zdrojů, klasifikované jako provozní 
činnost. 

zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivities 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
financování 

Peněžní toky z (použité při) financování, kterým se 
rozumí činnosti, které vedou ke změnám v rozsahu 
a skladbě vloženého vlastního kapitálu a výpůjček účetní 
jednotky. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 10, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 50 
písm. d) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivitiesAbstract 

Peněžní toky z (použité při) 
financování [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
financování, pokračující 
činnosti 

Peněžní toky z (použité při) financování prováděném 
účetní jednotkou, související s pokračujícími činnostmi. 
[Odkaz: Pokračující činnosti [member]; Peněžní toky 
z (použité při) financování] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivitiesDiscontinuedOperati
ons 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
financování, ukončené činnosti 

Peněžní toky z (použité při) financování prováděném 
účetní jednotkou, související s ukončenými činnostmi. 
[Odkaz: Ukončené činnosti [member]; Peněžní toky 
z (použité při) financování] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncrease
DecreaseInCurrentBorrowings 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
zvýšení (snížení) krátkodobých 
výpůjček 

Peněžní přítok (odtok) vlivem zvýšení (snížení) krátkodo
bých výpůjček. [Odkaz: Krátkodobé výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncrease
sInOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
zvýšení provozní kapacity 

Úhrnná částka peněžních toků, které představují zvýšení 
schopnosti účetní jednotky realizovat provozní činnost 
(např. měřeno v jednotkách výstupu za den). 

příklad: 
IAS 7 odst. 50 písm. c) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInsuran
ceContracts 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
pojistných smluv (smlouvách) 

Peněžní toky z (použité při) pojistných smluv (smlou
vách). [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/63



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
investiční činnosti 

Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti, kterou se 
rozumí nabývání a pozbývání dlouhodobých aktiv 
a jiných investic nezahrnutých do peněžních ekvivalentů. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 10, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 50 
písm. d) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvestin
gActivitiesAbstract 

Peněžní toky z (použité při) 
investiční činnosti [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvestin
gActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
investiční činnosti, pokračující 
činnosti 

Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti účetní 
jednotky, související s pokračujícími činnostmi. [Odkaz: 
Pokračující činnosti [member]; Peněžní toky z (použité 
při) investiční činnosti] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvestin
gActivitiesDiscontinuedOperati
ons 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
investiční činnosti, ukončené 
činnosti 

Peněžní toky z (použité při) investiční činnosti účetní 
jednotky, související s ukončenými činnostmi. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]; Peněžní toky z (použité 
při) investiční činnosti] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInMainta
iningOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
udržování provozní kapacity 

Úhrnná částka peněžních toků, které jsou nezbytné 
k udržení stávající schopnosti účetní jednotky realizovat 
provozní činnost (např. měřeno v jednotkách výstupu za 
den). 

příklad: 
IAS 7 odst. 50 písm. c) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivities 

X duration Peněžní toky z (použité při) 
provozní činnosti 

Peněžní toky z (použité při) provozních činností, které 
představují hlavní výdělečné činnosti účetní jednotky 
a ostatní činnosti, které nejsou investiční činností nebo 
financováním. [Odkaz: Výnosy] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 10, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 50 
písm. d) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivitiesAbstract 

Peněžní toky z (použité při) 
provozní činnosti [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
provozní činnosti, pokračující 
činnosti 

Peněžní toky z (použité při) provozní činnosti účetní 
jednotky, související s pokračujícími činnostmi. [Odkaz: 
Pokračující činnosti [member]; Peněžní toky z (použité 
při) provozní činnosti] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c)

CS 
L 429/64 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivitiesDiscontinuedOperati
ons 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z (použité při) 
provozní činnosti, ukončené 
činnosti 

Peněžní toky z (použité při) provozní činnosti účetní 
jednotky, související s ukončenými činnostmi. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]; Peněžní toky z (použité 
při) provozní činnosti] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperati
ons 

X duration Peněžní toky z (použité 
v rámci) činností 

Peněžní toky z (použité v rámci) činností účetní jedno
tky. 

příklad: IAS 7 A Výkaz 
o peněžních tocích účetní 
jednotky s výjimkou finanční 
instituce, příklad: IAS 7 odst. 
20 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperati
onsBeforeChangesInWorkingCa
pital 

X duration Peněžní toky z (použité 
v rámci) činností před 
změnami pracovního kapitálu 

Peněžní přítok (odtok) z činností účetní jednotky před 
změnami pracovního kapitálu 

příklad: IAS 7 A Výkaz 
o peněžních tocích účetní 
jednotky s výjimkou finanční 
instituce, obvyklá praxe: IAS 7 
odst. 20 

ifrs-full CashFlowsUsedInExplorati
onAndDevelopmentActivities 

X duration, 
credit 

Peněžní toky použité při 
průzkumu a vývoji 

Peněžní odtok při průzkumu a vývoji. obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full CashFlowsUsedInObtainingCon
trolOfSubsidiariesOrOtherBusi
nessesClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
debit 

Peněžní toky použité při 
získání ovládání dceřiných 
nebo jiných podniků, 
klasifikované jako investiční 
činnost 

Souhrnné peněžní toky použité při získání ovládání dceři
ných podniků nebo jiných podniků, klasifikované jako 
investiční činnost. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 39 

ifrs-full CashOnHand X instant, 
debit 

Pokladní hotovost Částka peněžních prostředků držených účetní jednotkou. 
Nezahrnuje vklady na požádání. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full CashOutflowForLeases X duration, 
credit 

Peněžní odtok na leasingy Peněžní odtok na leasingy. zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. g)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/65



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CashPaidLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
debit 

Vyplacené peněžní prostředky, 
závazky plynoucí 
z vystavených pojistných 
a zajistných smluv 

Snížení závazků plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv v důsledku vyplacených peněžních 
prostředků. [Odkaz: Závazky plynoucí z vystavených 
pojistných a zajistných smluv] 

příklad: IFRS 4 odst. IG37 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. e) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full CashPaymentsForFutureCon
tractsForwardContractsOption
ContractsAndSwapContractsC
lassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Peněžní úhrady za smlouvy 
typu futures, forwardové 
smlouvy, opční smlouvy 
a swapové smlouvy, 
klasifikované jako investiční 
činnosti 

Peněžní odtok na smlouvy typu futures, forwardové 
smlouvy, opční smlouvy a swapové smlouvy s výjimkou 
smluv, které jsou drženy za účelem prodeje nebo obcho
dování, nebo jsou-li platby klasifikovány jako financování. 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. g) 

ifrs-full CashReceiptsFromFutureCon
tractsForwardContractsOption
ContractsAndSwapContractsC
lassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Peněžní příjmy ze smluv typu 
futures, forwardových smluv, 
opčních smluv a swapových 
smluv, klasifikované jako 
investiční činnosti 

Peněžní přítok ze smluv typu futures, forwardových 
smluv, opčních smluv a swapových smluv s výjimkou 
smluv, které jsou drženy za účelem prodeje nebo obcho
dování, nebo jsou-li příjmy klasifikovány jako financování. 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. h) 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentO
fAdvancesAndLoansMadeToO
therPartiesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Peněžní příjmy ze splátek 
záloh a půjček poskytnutých 
jiným stranám, klasifikované 
jako investiční činnosti 

Peněžní peněžní přítok ze splátek záloh a půjček posky
tnutých jiným stranám (jiných než záloh a půjček posky
tnutých finanční institucí), klasifikovaný jako investiční 
činnosti. 

příklad: IAS 7 odst. 16 písm. f) 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentO
fAdvancesAndLoansMadeToRe
latedParties 

X duration, 
debit 

Peněžní příjmy ze splátek 
záloh a úvěrů poskytnutým 
spřízněným stranám 

Peněžní přítok ze splátek úvěrů a záloh poskytnutým 
spřízněným stranám účetní jednotce. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full CashRepaymentsOfAdvance
sAndLoansFromRelatedParties 

X duration, 
credit 

Peněžní splátky záloh a půjček 
od spřízněných stran 

Peněžní odtok na splátky záloh a půjček od spřízněných 
stran. [Odkaz: Spřízněné strany [member]; Obdržené 
zálohy] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full CashTransferred X instant, 
credit 

Převedené peněžní prostředky Reálná hodnota peněžních prostředků převedených jako 
plnění v podnikové kombinaci stanovená k datu akvi
zice. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod i)

CS 
L 429/66 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognised
FromCostsToObtainOrFulfil
ContractsWithCustomersAxis 

axis Kategorie aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se 
zákazníky [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a) 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognised
FromCostsToObtainOrFulfil
ContractsWithCustomersMem
ber 

member Kategorie aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se 
zákazníky [member] 

Tento člen představuje všechny kategorie aktiv vykáza
ných na základě nákladů na získání nebo splnění smluv 
se zákazníky. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Kategorie aktiv vykázaných na základě nákladů na 
získání nebo splnění smluv se zákazníky“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě 
nákladů na získání nebo splnění smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a) 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancialAs
setsAbstract 

Kategorie krátkodobých 
finančních aktiv [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancialLi
abilitiesAbstract 

Kategorie krátkodobých 
finančních závazků [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsAb
stract 

Kategorie finančních aktiv 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsAxis axis Kategorie finančních aktiv 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabiliti
esAbstract 

Kategorie finančních závazků 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabiliti
esAxis 

axis Kategorie finančních závazků 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinanci
alAssetsAbstract 

Kategorie dlouhodobých 
finančních aktiv [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinanci
alLiabilitiesAbstract 

Kategorie dlouhodobých 
finančních závazků [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/67



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CategoriesOfRelatedPartiesAxis axis Kategorie spřízněných stran 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 

ifrs-full ChangeInAmountRecognised
ForPreacquisitionDeferredTaxAs
set 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) částky 
vykázané jako předakviziční 
odložená daňová pohledávka 

Zvýšení (snížení) předakviziční odložené daňové pohle
dávky nabyvatele v důsledku obchodní kombinace, 
které mění pravděpodobnost realizace pohledávky naby
vatelem. [Odkaz: Odložené daňové pohledávky; 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. j) 

ifrs-full ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsAbstract 

Změna hodnoty bazických 
měnových rozpětí [abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfForwardEle
mentsOfForwardContractsAb
stract 

Změna hodnoty forwardových 
částí forwardových smluv 
[abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfTimeValueO
fOptionsAbstract 

Změna hodnoty časové 
hodnoty opcí [abstract] 

ifrs-full ChangesInAggregateDifference
BetweenFairValueAtInitialRecog
nitionAndAmountDetermine
dUsingValuationTechniqueYet
ToBeRecognisedAbstract 

Změny úhrnného rozdílu mezi 
reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání 
a transakční cenou, jenž má 
být zaúčtován do zisku nebo 
ztráty [abstract] 

ifrs-full ChangesInAllowanceAccount
ForCreditLossesOfFinancialAs
setsAbstract 

Změny rezerv na úvěrové 
ztráty finančních aktiv 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssets X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) biologických 
aktiv 

Zvýšení (snížení) biologických aktiv. [Odkaz: Biologická 
aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssetsAb
stract 

Změny biologických aktiv 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInContingentLiabilities
RecognisedInBusinessCombina
tionAbstract 

Změny podmíněných závazků 
vykázaných v podnikové 
kombinaci [abstract]

CS 
L 429/68 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ChangesInDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsuranceCon
tractsAbstract 

Změny odložené pořizovací 
ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv [abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredTaxLiability
AssetAbstract 

Změny odloženého daňového 
závazku (aktiva) [abstract] 

ifrs-full ChangesInEquity X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) vlastního 
kapitálu 

Zvýšení (snížení) vlastního kapitálu. [Odkaz: Vlastní kapi
tál] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full ChangesInEquityAbstract Změny vlastního kapitálu 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInExposureToRisk text Popis změn míry rizika Popis změn míry rizik vyplývajících z finančních 
nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure
mentAssetsAbstract 

Změny ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
mentsAbstract 

Změny ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure
mentLiabilitiesAbstract 

Změny ocenění reálnou 
hodnotou, závazky [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfCreditDe
rivativeAbstract 

Změny reálné hodnoty 
úvěrového derivátu [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/69



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinanci
alAssetsAttributableToChange
sInCreditRiskOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty finančních aktiv 
určených jako aktiv 
oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty vyplývající ze 
změn úvěrového rizika 
finančních aktiv 

Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančního aktiva nebo 
skupiny finančních aktiv určených jako aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty vyplý
vající ze změn úvěrového rizika těchto aktiv, které se určí 
buď: a) jako výše změny reálné hodnoty, která nenastala 
v důsledku změn tržních podmínek, jež způsobují vznik 
tržního rizika, nebo b) pomocí jiné metody, která dle 
účetní jednotky věrněji zobrazuje výši změny reálné 
hodnoty v důsledku změn úvěrového rizika spojeného 
s aktivem. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. c) 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinanci
alAssetsRelatedCreditDerivative
sOrSimilarInstruments 

X duration Zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty úvěrových derivátů 
nebo podobných nástrojů 
související s finančními aktivy 
určenými jako aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty. 

Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových derivátů nebo 
podobných nástrojů související s finančními aktivy urče
nými jako aktiva oceňovaná reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty [member]; 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. d) 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancial
LiabilityAttributableToChange
sInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty finančního závazku 
vyplývající ze změn úvěrového 
rizika závazku 

Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančního závazku 
vyplývající ze změn úvěrového rizika daného závazku. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 10 
A písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 10 písm. a) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOr
ReceivablesAttributableToChan
gesInCreditRiskOfFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty úvěrů nebo 
pohledávek vyplývající ze 
změn úvěrového rizika 
finančních aktiv 

Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrů nebo pohledávek 
vyplývající ze změn úvěrového rizika půjček a pohledávek, 
které se určí buď: a) jako výše změny jejich reálné 
hodnoty, která nenastala v důsledku změn tržních 
podmínek, jež způsobují vznik tržního rizika; nebo b) 
pomocí jiné metody, která dle účetní jednotky věrněji 
zobrazuje výši změny reálné hodnoty v důsledku změn 
úvěrového rizika spojeného s aktivem. [Odkaz: Úvěrové 
riziko [member]; Tržní riziko [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/70 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOr
ReceivablesRelatedCreditDeriva
tivesOrSimilarInstruments 

X duration Zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty úvěrových derivátů 
nebo podobných nástrojů 
souvisejících s úvěry nebo 
pohledávkami 

Zvýšení (snížení) reálné hodnoty úvěrových derivátů nebo 
podobných nástrojů souvisejících s úvěry nebo pohledáv
kami. [Odkaz: Deriváty [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ChangesInGoodwill X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) goodwillu Zvýšení (snížení) goodwillu. [Odkaz: Goodwill] zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) 

ifrs-full ChangesInGoodwillAbstract Změny goodwillu [abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContracts
ForReconciliationByComponent
sAbstract 

Změny pojistných smluv pro 
účely sesouhlasení podle 
jednotlivých složek [abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContracts
ForReconciliationByRemaining
CoverageAndIncurredClaimsAb
stract 

Změny pojistných smluv pro 
účely sesouhlasení podle 
zbývajícího pojistného krytí 
a vzniklých nároků [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillAbstract 

Změny nehmotných aktiv 
a goodwillu [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsO
therThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) nehmotných 
aktiv s výjimkou goodwillu 

Zvýšení (snížení) nehmotných aktiv s výjimkou good
willu. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsO
therThanGoodwillAbstract 

Změny nehmotných aktiv 
s výjimkou goodwillu 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInInventoriesOfFinis
hedGoodsAndWorkInProgress 

X duration, 
debit 

Snížení (zvýšení) stavu zásob 
hotových výrobků 
a nedokončené výroby 

Snížení (zvýšení) stavu zásob hotových výrobků a nedo
končené výroby. [Odkaz: Zásoby; Aktuální zásoby hoto
vých výrobků; Aktuální nedokončená výroba] 

příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99 

ifrs-full ChangesInInvestmentProperty X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) investičního 
nemovitého majetku 

Zvýšení (snížení) investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. d), zveřejnění: IAS 40 
odst. 76

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/71



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ChangesInInvestmentProperty
Abstract 

Změny investičního 
nemovitého majetku [abstract] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesArising
FromFinancingActivitiesAbstract 

Změny závazků z financování 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesUnderInsu
ranceContractsAndReinsurance
ContractsIssuedAbstract 

Změny závazků plynoucích 
z vystavených pojistných 
a zajistných smluv [abstract] 

ifrs-full ChangesInMethodsAndAssump
tionsUsedInPreparingSensitivi
tyAnalysis 

text Popis změn metod 
a předpokladů použitých při 
zpracovávání analýzy citlivosti 

Popis změn metod a předpokladů použitých při zpraco
vávání analýzy citlivosti pro druhy tržního rizika, jimž je 
účetní jednotka vystavena. [Odkaz: Tržní riziko [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 40 
písm. c) 

ifrs-full ChangesInMethodsUsedToMe
asureRisk 

text Popis změn metod ocenění 
rizika 

Popis změn metod ocenění rizik vyplývajících z finanč
ních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full ChangesInNetAssetsAvailable
ForBenefitsAbstract 

Změny čistých aktiv 
použitelných pro požitky 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInNetDefinedBenefitLi
abilityAssetAbstract 

Změny čistého závazku (aktiva) 
z definovaných požitků 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInNominalAmountOfC
reditDerivativeAbstract 

Změny nominální částky 
úvěrového derivátu [abstract] 

ifrs-full ChangesInNumberOfSharesOut
standingAbstract 

Změny počtu akcií v oběhu 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInObjectivesPolici
esAndProcessesForManagin
gRisk 

text Popis změn cílů, zásad 
a postupů řízení rizik 

Popis změn cílů, zásad a postupů řízení rizik, která 
vyplývají z finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full ChangesInOtherProvisions X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) jiných rezerv Zvýšení (snížení) jiných rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy] zveřejnění: IAS 37 odst. 84

CS 
L 429/72 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ChangesInOtherProvisionsAb
stract 

Změny jiných rezerv [abstract] 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) pozemků, 
budov a zařízení 

Zvýšení (snížení) pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndE
quipmentAbstract 

Změny pozemků, budov 
a zařízení [abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAc
countCreditBalancesAbstract 

Změny kreditních zůstatků 
účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAc
countDebitBalancesAbstract 

Změny debetních zůstatků 
účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRight
sAbstract 

Změnit práv na náhradu 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRight
sAtFairValue 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) práv na 
náhradu, v reálné hodnotě 

Zvýšení (snížení) reálné hodnoty práv na náhradu. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Práva na náhradu, 
v reálné hodnotě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 

ifrs-full ChangesInReinsuranceAssetsAb
stract 

Změny zajistných aktiv 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInTaxRatesOrTaxLawsE
nactedOrAnnouncedMember 

member Změny daňových sazeb nebo 
daňových zákonů, které vešly 
v platnost nebo byly 
oznámeny [member] 

Tento člen představuje změny daňových sazeb nebo 
daňových zákonů, které vešly v platnost nebo byly ozná
meny. 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. h) 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBene
fitPlansAxis 

axis Charakteristiky plánů 
definovaných požitků [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. b) 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBene
fitPlansMember 

member Charakteristiky plánů 
definovaných požitků 
[member] 

Tento člen představuje všechny plány definovaných 
požitků v členění podle charakteristik plánů definova
ných požitků. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Charakteristiky plánů definovaných požitků“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/73



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CirculationRevenue X duration, 
credit 

Výnosy z nákladu Částka výnosů vyplývajících z prodeje novin, časopisů, 
periodik i digitálních aplikací a formátů. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CircumstancesLeadingToRever
salsOfInventoryWritedown 

text Popis okolností nebo 
skutečností vedoucích ke 
zrušení sníženého ocenění 
zásob 

Popis okolností nebo skutečností, které vedly ke zrušení 
sníženého ocenění zásob na čistou realizovatelnou 
hodnotu. [Odkaz: Zásoby; Zrušení sníženého ocenění 
zásob] 

zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. g) 

ifrs-full ClaimsAndBenefitsPaidNetO
fReinsuranceRecoveries 

X duration, 
debit 

Nároky a vyplacené požitky, 
snížené o náhrady z titulu 
zajištění 

Částka nároků a požitků vyplacených pojistníkům, 
snížená o náhrady z titulu zajištění. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full ClaimsIncurredButNotReported X instant, 
credit 

Nároky vzniklé, ale 
nenahlášené 

Částka závazku spojeného s pojistnými událostmi, 
k nimž došlo, ale které pojistníci ještě nenahlásili. 

příklad: IFRS 4 odst. IG22 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ClaimsReportedByPolicyholders X instant, 
credit 

Nároky nahlášené pojistníky Částka závazku spojeného s nároky nahlášenými pojist
níky v důsledku vzniku pojistných událostí. [Odkaz: Typy 
pojistných smluv [member]] 

příklad: IFRS 4 odst. IG22 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivablesA
xis 

axis Třídy nabytých pohledávek 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h) 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivables
Member 

member Třídy nabytých pohledávek 
[member] 

Tento člen představuje třídy pohledávek nabytých 
v podnikových kombinacích. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Třídy nabytých pohledávek“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h)

CS 
L 429/74 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ClassesOfAssetsAxis axis Třídy aktiv [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126, 
zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93, zveřejnění: 
IFRS 16 odst. 53 

ifrs-full ClassesOfAssetsMember member Aktiva [member] Tento člen představuje stávající ekonomické zdroje ovlá
dané účetní jednotkou v důsledku minulých událostí. 
Ekonomický zdroj je právem, které má potenciál přinášet 
ekonomický prospěch. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Třídy aktiv“, není-li použit žádný jiný 
člen. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93, 
zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 

ifrs-full ClassesOfCashPaymentsAbstract Třídy peněžních úhrad 
z provozní činnosti [abstract] 

ifrs-full ClassesOfCashReceiptsFromO
peratingActivitiesAbstract 

Třídy peněžních příjmů 
z provozní činnosti [abstract] 

ifrs-full ClassesOfContingentLiabilitiesA
xis 

axis Třídy podmíněných závazků 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 86, 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c) 

ifrs-full ClassesOfCurrentInventoriesAl
ternativeAbstract 

Třídy aktuálních zásob, 
alternativa [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEmployeeBenefitsEx
penseAbstract 

Třídy nákladů na 
zaměstnanecké požitky 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfEntitysOwnEquityIn
strumentsAxis 

axis Třídy vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/75



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ClassesOfFinancialAssetsAxis axis Třídy finančních aktiv [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34, 
zveřejnění: 
IFRS 17 odst. C32 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39L písm. b) – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 6, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 42I 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrumentsA
xis 

axis Třídy finančních nástrojů [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 36, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstruments
Member 

member Finanční nástroje, třída 
[member] 

Tento člen představuje agregované třídy finančních 
nástrojů. Finanční nástroje jsou smlouvy, kterými vzniká 
finanční aktivum jedné účetní jednotky a zároveň 
finanční závazek nebo kapitálový nástroj jiné účetní 
jednotky. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Třídy finančních nástrojů“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Finanční aktiva; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 36, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full ClassesOfFinancialLiabilitiesAxis axis Třídy finančních závazků [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 6, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsAnd
GoodwillAxis 

axis Třídy nehmotných aktiv 
a goodwillu [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118

CS 
L 429/76 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsOther
ThanGoodwillAxis 

axis Třídy nehmotných aktiv 
s výjimkou goodwillu [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 

ifrs-full ClassesOfInventoriesAbstract Třídy aktuálních zásob 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfLiabilitiesAxis axis Třídy závazků [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 

ifrs-full ClassesOfOrdinarySharesAxis axis Třídy kmenových akcií [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 33 odst. 66 

ifrs-full ClassesOfOtherProvisionsAb
stract 

Třídy jiných rezerv [abstract] 

ifrs-full ClassesOfPropertyPlantAndE
quipmentAxis 

axis Třídy pozemků, budov 
a zařízení [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 

ifrs-full ClassesOfProvisionsAxis axis Třídy jiných rezerv [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAc
countBalancesAxis 

axis Třídy zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. c), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 33 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAc
countBalancesMember 

member Třídy zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[member] 

Tento člen představuje všechny třídy (tj. typy nákladů 
nebo příjmů) zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Třídy zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regu
laci“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. c), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 33

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/77



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalAxis axis Třídy základního kapitálu [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalMember member Základní kapitál [member] Tento člen představuje základní kapitál účetní jednotky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy 
základního kapitálu“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) 

ifrs-full ClassificationOfAssetsAsHeld
ForSaleMember 

member Klasifikace aktiv držených 
k prodeji [member] 

Tento člen představuje klasifikaci aktiv držených k prodeji. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva držená k prodeji [member]] 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. c) 

ifrs-full ClosingForeignExchangeRate X.XX instant Závěrkový měnový kurz Okamžitý měnový kurz ke konci účetního období. 
Měnový kurz je směnný poměr dvou měn. Okamžitý 
(spotový) měnový kurz je měnový kurz při okamžité 
dodávce. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CommencementOfMajorLitigati
onMember 

member Zahájení důležitého sporu 
[member] 

Tento člen představuje zahájení důležitého sporu. příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. j) 

ifrs-full CommentaryByManagementOn
SignificantCashAndCashEquiva
lentBalancesHeldByEntityThatA
reNotAvailableForUseByGroup 

text Komentář vedení týkající se 
významných zůstatků 
peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů 
držených účetní jednotkou, 
které nejsou k dispozici pro 
užití skupinou 

Komentář vedení týkající se významných zůstatků peněž
ních prostředků a peněžních ekvivalentů držených účetní 
jednotkou, které nejsou k dispozici pro užití skupinou. 
[Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 48 

ifrs-full CommercialPapersIssued X instant, 
credit 

Vydané obchodní cenné papíry Částka obchodních cenných papírů vydaných účetní 
jednotkou. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CommitmentsForDevelopmen
tOrAcquisitionOfBiologicalAs
sets 

X instant, 
credit 

Závazky vyvolané přírůstkem 
nebo nákupem biologických 
aktiv 

Částka závazků vyvolaných přírůstkem nebo nákupem 
biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 49 
písm. b) 

ifrs-full CommitmentsInRelationToJoin
tVentures 

X instant, 
credit 

Závazky v souvislosti se 
společnými podniky 

Závazky, které účetní jednotka má v souvislosti se svými 
společnými podniky podle odstavců B18–B20 standardu 
IFRS 12. [Odkaz: Společné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. a)

CS 
L 429/78 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CommitmentsMadeByEntityRe
latedPartyTransactions 

X duration Závazky přijaté účetní 
jednotkou, transakce se 
spřízněnými stranami 

Částka závazků něco vykonat, pokud v budoucnu 
nastane či nenastane určitá událost, které účetní jednotka 
přijala vůči spřízněné straně, včetně otevřených smluv 
(vykázané a nevykázané). [Odkaz: Spřízněné strany 
[member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. i) 

ifrs-full CommitmentsMadeOnBehalfO
fEntityRelatedPartyTransactions 

X duration Závazky přijaté jménem účetní 
jednotky, transakce se 
spřízněnými stranami 

Částka závazků něco vykonat, pokud v budoucnu 
nastane či nenastane určitá událost, které byly přijaté 
jménem účetní jednotky vůči spřízněné straně, včetně 
otevřených smluv (vykázané a nevykázané). [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. i) 

ifrs-full CommodityPriceRiskMember member Komoditní riziko [member] Tento člen představuje složku jiného cenového rizika 
vyjadřující typ rizika, že reálná hodnota nebo budoucí 
peněžní toky finančního nástroje se budou měnit 
v důsledku změn cen komodit. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG32, 
příklad: 
IFRS 7 odst. 40 písm. a) 

ifrs-full CommunicationAndNetworkE
quipmentMember 

member Komunikační a síťové zařízení 
[member] 

Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje komunikační a síťové zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full CommunicationExpense X duration, 
debit 

Komunikační náklady Částka nákladů vznikajících v důsledku komunikace. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CompensationFromThirdParties
ForItemsOfPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Kompenzace od třetích stran 
za položky pozemků, budov 
a zařízení, u nichž došlo ke 
znehodnocení, ztrátě nebo 
postoupení 

Částka kompenzace od třetích stran za položky pozemků, 
budov a zařízení, u nichž došlo ke znehodnocení, ztrátě 
nebo postoupení, která se zahrne do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: Zisk (ztráta); Pozemky, budovy a zaříze
ní] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. d) 

ifrs-full ComponentsOfEquityAxis axis Složky vlastního kapitálu [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/79



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillBeRec
lassifiedToProfitOrLossBeforeTa
xAbstract 

Složky ostatního úplného 
výsledku, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním 
[abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillBeRec
lassifiedToProfitOrLossNetOfTa
xAbstract 

Složky ostatního úplného 
výsledku, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty, očištěné o daňový 
dopad [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillNotBe
ReclassifiedToProfitOrLossBefo
reTaxAbstract 

Složky ostatního úplného 
výsledku, které nebudou 
reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním 
[abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillNotBe
ReclassifiedToProfitOrLossNe
tOfTaxAbstract 

Složky ostatního úplného 
výsledku, které nebudou 
reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty, očištěné o daňový 
dopad [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek Částka změny ve vlastním kapitálu, která vyplývá z jiných 
transakcí a událostí, než jsou změny vyplývající z tran
sakcí s vlastníky jednajícími v rámci své pravomoci jako 
vlastníci. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 81 A písm. c), 
zveřejnění: IFRS 1 odst. 32 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 1 odst. 24 písm. b), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B12 
písm. b) bod ix), příklad: IFRS 
12 odst. B10 písm. b) 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAbstract Hospodářský výsledek 
[abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributa
bleToAbstract 

Hospodářský výsledek 
přiřaditelný [abstract]

CS 
L 429/80 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributa
bleToNoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek, 
přiřaditelný nekontrolním 
podílům 

Částka hospodářského výsledku přiřaditelného nekon
trolním podílům. [Odkaz: Hospodářský výsledek; Nekon
trolní podíly] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 81B písm. b) bod i) 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributa
bleToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek, 
přiřaditelný vlastníkům 
mateřského podniku 

Částka hospodářského výsledku přiřaditelného vlastníkům 
mateřského podniku. [Odkaz: Hospodářský výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 81B písm. b) bod ii) 

ifrs-full ComputerEquipmentMember member Počítačové vybavení [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje počítačové vybavení. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full ComputerSoftware X instant, 
debit 

Počítačový software Částka nehmotných aktiv představujících počítačový soft
ware. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. c) 

ifrs-full ComputerSoftwareMember member Počítačový software [member] Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představuje počítačový software. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. c) 

ifrs-full ConcentrationsOfRisk text Popis koncentrací rizika Popis koncentrací rizik vyplývajících z finančních 
nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 34 
písm. c) 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskAxis axis Koncentrace rizik [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskMember member Koncentrace rizik [member] Tento člen představuje koncentrace rizik. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Koncentrace rizik“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/81



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ConfidenceLevelCorresponding
ToResultsOfTechniqueOther
ThanConfidenceLevelTechni
queUsedForDeterminingRiskAd
justmentForNonfinancialRisk 

X.XX instant Úroveň spolehlivosti 
odpovídající výsledkům jiné 
techniky, než je technika 
úrovně spolehlivosti použitá 
pro stanovení rizikové úpravy 
týkající se nefinančního rizika 

Úroveň spolehlivosti odpovídající výsledkům jiné tech
niky, než je technika úrovně spolehlivosti použitá pro 
stanovení rizikové úpravy týkající se nefinančního rizika. 
[Odkaz: Riziková úprava týkající se nefinančního rizika 
[member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 119 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ConfidenceLevelUsedToDetermi
neRiskAdjustmentForNonfinan
cialRisk 

X.XX instant Úroveň spolehlivosti použitá 
pro stanovení rizikové úpravy 
týkající se nefinančního rizika 

Úroveň spolehlivosti použitá pro stanovení rizikové 
úpravy týkající se nefinančního rizika. [Odkaz: Riziková 
úprava týkající se nefinančního rizika [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 119 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ConsensusPricingMember member Konsensuální oceňování 
[member] 

Tento člen představuje zvláštní techniku oceňování 
konzistentní s tržním přístupem, která zahrnuje analýzu 
vstupů tvořených konsensuálními cenami (například 
nabídnuté kalkulace, úpravy srovnatelnosti) na trhu. 
[Odkaz: Tržní přístup [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
příklad: IFRS 13 odst. B5 

ifrs-full ConsiderationPaidReceived X duration, 
credit 

Plnění zaplacené (obdržené) Částka plnění zaplaceného nebo obdrženého v souvislosti 
se získáním nebo ztrátou ovládání dceřiných podniků 
nebo jiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 7 40 a 

ifrs-full ConsolidatedAndSeparateFinan
cialStatementsAxis 

axis Konsolidovaná a individuální 
účetní závěrka [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 4 

ifrs-full ConsolidatedMember member Konsolidované [member]] Tento člen představuje účetní závěrky za skupinu, 
v nichž jsou aktiva, závazky, vlastní kapitál, výnosy, 
náklady a peněžní toky mateřského podniku a jeho 
dceřiných podniků prezentovány jako aktiva, závazky, 
vlastní kapitál, výnosy, náklady a peněžní toky jedné 
ekonomické jednotky. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Konsolidované a individuální účetní 
závěrky“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 4

CS 
L 429/82 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntiti
esAxis 

axis Konsolidované strukturované 
jednotky [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 12 Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntities
Member 

member Konsolidované strukturované 
jednotky [member] 

Tento člen představuje konsolidované strukturované 
jednotky. Strukturovaná jednotka je účetní jednotka 
vytvořená tak, aby hlasovací nebo podobná práva nepřed
stavovala dominantní faktor při rozhodování, kdo danou 
účetní jednotku ovládá, například když se hlasovací práva 
vztahují pouze na administrativní úkoly a relevantní 
činnosti jsou řízené prostřednictvím smluvních ujednání. 
[Odkaz: Konsolidované [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 

ifrs-full ConstantPrepaymentRateMeasu
rementInputMember 

member Konstantní úroveň předčasných 
splátek, vstupní veličina pro 
ocenění [member] 

Tento člen představuje konstantní úroveň předčasných 
splátek, která se používá jako vstupní veličina pro oceně
ní. 

příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63 

ifrs-full ConstructionInProgress X instant, 
debit 

Nedokončená výstavba Částka výdajů aktivovaných během výstavby dlouhodo
bých aktiv, které ještě nejsou k dispozici k užívání. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full ConstructionInProgressMember member Nedokončená výstavba 
[member] 

Tento člen představuje výdaj kapitalizovaný během 
výstavby jednotlivých budov, pozemků a zařízení, které 
ještě nejsou k dispozici k užívání (tj. ještě nejsou na 
místě a ve stavu nezbytném k tomu, aby je bylo 
možné provozovat způsobem zamýšleným vedením). 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full ConsumableBiologicalAssets
Member 

member Konzumovatelná biologická 
aktiva [member] 

Tento člen představuje konzumovatelná biologická aktiva. 
Konzumovatelná biologická aktiva jsou taková aktiva, 
která jsou sklízena jako zemědělské produkty nebo 
prodávána jako biologická aktiva. [Odkaz: Biologická akti
va] 

příklad: IAS 41 odst. 43

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/83



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ConsumerLoans X instant, 
debit 

Spotřebitelské úvěry Částka spotřebitelských úvěrů poskytnutých účetní jedno
tkou. [Odkaz: Spotřebitelské úvěry [member] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full ConsumerLoansMember member Spotřebitelské úvěry [member] Tento člen představuje úvěry poskytnuté jednotlivcům pro 
osobní použití. 

příklad: IFRS 7 odst. IG40B, 
příklad: IFRS 7 odst. 6, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20C 

ifrs-full ContingentConsiderationMem
ber 

member Podmíněná protihodnota 
[member] 

Tento člen představuje závazek nabyvatele převést na 
bývalé vlastníky nabývaného podniku další aktiva nebo 
majetkové podíly výměnou za ovládnutí nabývaného 
podniku v případě, že dojde ke konkrétním budoucím 
událostem nebo jsou splněny podmínky. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
94 

ifrs-full ContingentConsiderationRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Podmíněná protihodnota 
vykázaná k datu akvizice 

Částka dohody o podmíněné protihodnotě vykázaná 
k datu akvizice jako převedená protihodnota v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod i) 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredBy
VenturerInRelationToInterestsIn
JointVentures 

X instant, 
credit 

Podmíněné závazky vzniklé ve 
vztahu k podílům ve 
společných podnicích 

Částka podmíněných závazků vzniklých ve vztahu 
k podílům ve společných podnicích. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]; Společné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. b) 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredIn
RelationToInterestsInAssociates 

X instant, 
credit 

Podmíněné závazky vzniklé ve 
vztahu k podílům 
v přidružených podnicích 

Částka podmíněných závazků vzniklých ve vztahu 
k podílům účetní jednotky v přidružených podnicích. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]; Podmíněné 
závazky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. b) 

ifrs-full ContingentLiabilitiesMember member Podmíněné závazky [member] Tento člen představuje pravděpodobné závazky, které 
vznikají jako důsledek událostí v minulosti a jejichž exis
tence bude potvrzena pouze tím, že dojde nebo nedojde 
k jedné nebo více nejistým událostem v budoucnosti, 
které nejsou plně pod kontrolou účetní jednotky; nebo 
stávající závazky, které vznikly v minulosti, ale nebyly 
vykázány, protože a) je pravděpodobné, že k vypořádání 
závazků bude nezbytný odtok prostředků představujících 
ekonomický prospěch; nebo b) výše závazků nemůže být 
s dostatečnou mírou spolehlivosti vyčíslena. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Třídy podmíněných 
závazků“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 88, 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

CS 
L 429/84 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ContingentLiabilitiesOfJointVen
tureMember 

member Podmíněné závazky spojené se 
společnými podniky [member] 

Tento člen představuje podmíněné závazky, které jsou 
spojené se společnými podniky. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]; Společné podniky [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Podmíněné závazky vykázané 
k datu akvizice 

Částka podmíněných závazků vykázaných k datu akvizice 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Podnikové kombinace [member]] 

příklad: 
IFRS 3 odst. B64 písm. i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognise
dInBusinessCombination 

X instant, 
credit 

Podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci 

Částka podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]; 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c) 

ifrs-full ContingentLiabilityArisingFrom
PostemploymentBenefitObligati
onsMember 

member Podmíněný závazek vyplývající 
ze závazků ze 
zaměstnaneckých požitků po 
skončení pracovního poměru 
[member] 

Tento člen představuje podmíněný závazek vyplývající ze 
závazků ze zaměstnaneckých požitků po skončení 
pracovního poměru Zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru jsou zaměstnanecké požitky (jiné než 
požitky při ukončení pracovního poměru a krátkodobé 
zaměstnanecké požitky), které jsou splatné po skončení 
pracovního poměru. [Odkaz: Podmíněné závazky [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 152 

ifrs-full ContingentLiabilityForDecom
missioningRestorationAndReha
bilitationCostsMember 

member Podmíněný závazek týkající se 
nákladů na ukončení provozu, 
uvedení do původního stavu 
a obnovu [member] 

Tento člen představuje podmíněný závazek týkající se 
nákladů na ukončení provozu, uvedení do původního 
stavu a obnovu. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full ContingentLiabilityForGuarante
esMember 

member Podmíněný závazek u záruk 
[member] 

Tento člen představuje podmíněný závazek u záruk. 
[Odkaz: Podmíněné závazky [member]; Záruky [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full ContinuingAndDiscontinuedO
perationsAxis 

axis Pokračující a ukončené 
činnosti [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 5 Vykázání 
a zveřejnění 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssetsByType
OfInstrumentAxis 

axis Trvající angažovanost 
v odúčtovaných finančních 
aktivech podle typu nástroje 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 7 odst. B33

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/85



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssetsByType
OfTransferAxis 

axis Trvající angažovanost 
v odúčtovaných finančních 
aktivech podle typu převodu 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 7 odst. B33 

ifrs-full ContinuingOperationsMember member Pokračující činnosti [member] Tento člen představuje součásti účetní jednotky, které 
nejsou ukončenými činnostmi. Součást účetní jednotky 
zahrnuje činnosti a peněžní toky jasně odlišitelné, 
provozně a pro účely účetního výkaznictví, od zbytku 
účetní jednotky. Tento člen představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Pokračující a ukončené činnosti“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Ukončené činnosti 
[member]; Souhrnné pokračující a ukončené činnosti 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 5 Vykázání 
a zveřejnění 

ifrs-full ContractAssets X instant, 
debit 

Smluvní aktiva Částka práva účetní jednotky na plnění výměnou za zboží 
nebo služby, které účetní jednotka převedla na zákazníka 
v případě, že je toto právo podmíněno něčím jiným, než 
je plynutí času (například budoucím plněním účetní 
jednotky). 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 105, 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. a) 

ifrs-full ContractAssetsAbstract Smluvní aktiva [abstract] 

ifrs-full ContractAssetsMember member Smluvní aktiva [member] Tento člen představuje smluvní aktiva. [Odkaz: Smluvní 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35M písm. b) bod 
iii), příklad: IFRS 7 odst. 35N 

ifrs-full ContractDurationAxis axis Trvání smlouvy [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. e) 

ifrs-full ContractDurationMember member Trvání smlouvy [member] Tento člen představuje trvání všech smluv se zákazníky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Trvání 
smlouvy“, není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. e)

CS 
L 429/86 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ContractLiabilities X instant, 
credit 

Smluvní závazky Částka závazku účetní jednotky převést zboží nebo služby 
na zákazníka, za který účetní jednotka obdržela od 
zákazníka plnění (případně jí na tuto částku vznikl nárok). 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 105, 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. a) 

ifrs-full ContractLiabilitiesAbstract Smluvní závazky [abstract] 

ifrs-full ContractualAmountsToBeEx
changedInDerivativeFinancialIn
strumentForWhichGrossCash
FlowsAreExchanged 

X instant, 
credit 

Smluvní částky, jež se mají 
směnit za derivátový finanční 
nástroj, za který se směňují 
hrubé peněžní toky 

Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti se smluvními částkami, které se mají směnit 
za derivátový finanční nástroj, za který se směňují hrubé 
peněžní toky. [Odkaz: Deriváty [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. d) 

ifrs-full ContractualCapitalCommit
ments 

X instant, 
credit 

Smluvní kapitálové přísliby Částka kapitálových příslibů, na které účetní jednotka 
uzavřela smlouvu. [Odkaz: Kapitálové přísliby] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAc
quisitionOfIntangibleAssets 

X instant, 
credit 

Smluvní závazky k pořízení 
nehmotných aktiv 

Částka smluvních závazků k pořízení nehmotných aktiv. zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. e) 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAc
quisitionOfPropertyPlantAndE
quipment 

X instant, 
credit 

Smluvní závazky plynoucí 
z pořízení pozemků, budov 
a zařízení 

Částka smluvních závazků plynoucích z pořízení 
pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. c) 

ifrs-full ContractualServiceMargin X instant, 
credit 

Marže z pojistné smlouvy Částka marže z pojistné smlouvy. [Odkaz: Marže 
z pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ContractualServiceMarginMem
ber 

member Marže z pojistné smlouvy 
[member] 

Tento člen představuje složku účetní hodnoty aktiva nebo 
závazku u skupiny pojistných smluv představujících 
nepodchycený zisk, který účetní jednotka vykáže jako 
služby na základě pojistných smluv ve skupině. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 101 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 107 písm. d) – účinný 
od 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/87



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ContractualServiceMarginNotRe
latedToContractsThatExistedAt
TransitionDateToWhichModifie
dRetrospectiveApproachOrFair
ValueApproachHasBeenApplied
Member 

member Marže z pojistné smlouvy 
nesouvisející se smlouvami, 
které existovaly k datu 
přechodu na standard, 
k němuž byl uplatněn 
pozměněný retrospektivní 
přístup nebo přístup podle 
reálné hodnoty [member] 

Tento člen představuje marži z pojistné smlouvy nesou
visející se smlouvami, které existovaly k datu přechodu 
na standard, k němuž byl uplatněn pozměněný retro
spektivní přístup (popsaný v odstavcích C 6 – C 19 
standardu IFRS 17) nebo přístup podle reálné hodnoty 
(popsaný v odstavcích C 20 – C 24 standardu IFRS 
17). [Odkaz: Marže z pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 114 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ContractualServiceMarginRela
tedToContractsThatExistedAt
TransitionDateToWhichFairVa
lueApproachHasBeenApplied
Member 

member Marže z pojistné smlouvy 
související se smlouvami, které 
existovaly v den přechodu na 
standard, k němuž byl 
uplatněn přístup podle reálné 
hodnoty [member] 

Tento člen představuje marži z pojistné smlouvy souvi
sející se smlouvami, které existovaly k datu přechodu na 
standard, k němuž byl uplatněn přístup podle reálné 
hodnoty (popsaný v odstavcích C 20 – C 24 standardu 
IFRS 17). [Odkaz: Marže z pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 114 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ContractualServiceMarginRela
tedToContractsThatExistedAt
TransitionDateToWhichModifie
dRetrospectiveApproachHasBe
enAppliedMember 

member Marže z pojistné smlouvy 
související se smlouvami, které 
existovaly k datu přechodu na 
standard, k němuž byl 
uplatněn pozměněný 
retrospektivní přístup 
[member] 

Tento člen představuje marži z pojistné smlouvy souvi
sející se smlouvami, které existovaly k datu přechodu na 
standard, k němuž byl uplatněn pozměněný retrospek
tivní přístup (popsaný v odstavcích C 6 – C 19 stan
dardu IFRS 17). [Odkaz: Marže z pojistné smlouvy 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 114 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ContributionsToPlanByEm
ployerNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Příspěvky zaměstnavatele do 
plánu, čistý závazek (aktivum) 
z definovaných požitků 

Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků zaměstnavatele do plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků; Plány definovaných požitků 
[member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. f) 

ifrs-full ContributionsToPlanByPlanParti
cipantsNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Příspěvky účastníků plánu do 
plánu, čistý závazek (aktivum) 
z definovaných požitků 

Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků účastníků plánu do plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků; Plány definovaných požitků 
[member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. f) 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Příspěvky do plánu, čistý 
závazek (aktivum) 
z definovaných požitků 

Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z příspěvků do plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků; Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. f)

CS 
L 429/88 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefi
nedBenefitLiabilityAssetAbstract 

Příspěvky do plánu, čistý 
závazek (aktivum) 
z definovaných požitků 
[abstract] 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIn
dustrialPropertyRightsService
AndOperatingRights 

X instant, 
debit 

Autorská práva, patenty 
a ostatní průmyslová práva, 
služby a výrobní práva 

Částka nehmotných aktiv představujících autorská práva, 
patenty a ostatní průmyslová práva, služby a výrobní 
práva. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. e) 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIn
dustrialPropertyRightsService
AndOperatingRightsMember 

member Autorská práva, patenty 
a ostatní průmyslová práva, 
služby a výrobní práva 
[member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv představu
jících autorská práva, patenty a ostatní průmyslová práva, 
služby a výrobní práva. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. e) 

ifrs-full CorporateDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Držené podnikové dluhové 
nástroje 

Částka dluhových nástrojů držených účetní jednotkou, 
které vydal podnik. [Odkaz: Držené dluhové nástroje] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CorporateLoans X instant, 
debit 

Podnikové úvěry Částka podnikových úvěrů poskytnutých účetní jedno
tkou. [Odkaz: Podnikové úvěry [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CorporateLoansMember member Podnikové úvěry [member] Tento člen představuje úvěry poskytnuté podnikům. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
6, příklad: IFRS 7 odst. IG20C 

ifrs-full CostApproachMember member Nákladový přístup [member] Tento člen představuje techniku ocenění, která zohledňuje 
částku, jež by byla v současnosti vyžadována k nahrazení 
výkonové kapacity aktiva (často nazývaná „běžná repro
dukční cena“). 

příklad: IFRS 13 odst. 62 

ifrs-full CostOfInventoriesRecognisedA
sExpenseDuringPeriod 

X duration, 
debit 

Pořizovací cena zásob zahrnutá 
v období do nákladů 

Výše zásob, která byla v daném období zahrnuta do 
nákladů. [Odkaz: Zásoby] 

zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. d) 

ifrs-full CostOfMerchandiseSold X duration, 
debit 

Pořizovací cena prodaného 
zboží 

Částka za zboží, které bylo prodáno v daném období, 
zahrnutá do nákladů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/89



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CostOfPurchasedEnergySold X duration, 
debit 

Pořizovací cena prodané 
energie 

Částka za nakoupenou energii, která byla prodána 
v daném období, zahrnutá do nákladů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CostOfSales X duration, 
debit 

Náklady na prodej Výše pořizovacích nákladů, které se vztahují k nákladům 
přímo nebo nepřímo přiřazeným prodanému zboží nebo 
službám, které mohou zahrnovat mj. náklady, které byly 
původně zahrnuty do ocenění prodaných zásob, nepřiřa
zené výrobní režie a abnormální částky výrobních nákla
dů. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 99, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 103 

ifrs-full CostOfSalesFoodAndBeverage X duration, 
debit 

Náklady na prodej, potraviny 
a nápoje 

Částka nákladů na prodej přiřazených potravinám a nápo
jům. [Odkaz: Náklady na prodej] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full CostOfSalesHotelOperations X duration, 
debit 

Náklady na prodej, 
provozování hotelů 

Částka nákladů na prodej přiřazených provozování 
hotelů. [Odkaz: Náklady na prodej] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full CostOfSalesRoomOccupancy
Services 

X duration, 
debit 

Náklady na prodej, služby 
spojené s obsazeností pokojů 

Částka nákladů na prodej přiřazených službám spojeným 
s obsazeností pokojů. [Odkaz: Náklady na prodej] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full CostsToObtainContractsWi
thCustomersMember 

member Náklady na získání smluv se 
zákazníky [member] 

Tento člen představuje kategorii aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání nebo splnění smluv se 
zákazníky představujících náklady na získání smluv se 
zákazníky. [Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů 
na získání nebo splnění smluv se zákazníky] 

příklad: IFRS 15 odst. 128 
písm. a) 

ifrs-full CounterpartiesAxis axis Protistrany [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B52 

ifrs-full CounterpartiesMember member Protistrany [member] Tento člen představuje strany transakce s výjimkou účetní 
jednotky. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Protistrany“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B52 

ifrs-full CountryOfDomicileMember member Země domicilu [member] Tento člen představuje zemi, v níž je účetní jednotka 
zapsaná a v níž má úřední adresu nebo sídlo. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 33 písm. a)

CS 
L 429/90 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CountryOfIncorporation text Země založení Země, v níž byla účetní jednotka založena. zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a) 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfEnti
tyWhoseConsolidatedFinancial
StatementsHaveBeenProduced
ForPublicUse 

text Země registrace účetní 
jednotky, jejíž konsolidované 
účetní závěrky byly sestaveny 
a jsou k dispozici pro veřejné 
použití 

Země, ve které je registrovaný nejvyšší nebo některý vyšší 
mateřský podnik účetní jednotky, jehož konsolidované 
účetní závěrky, které jsou v souladu se standardy IFRS, 
byly sestaveny a jsou k dispozici pro veřejné použití. 
[Odkaz: Konsolidované [member]; IFRS [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a) 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJoin
tOperation 

text Země registrace společné 
činnosti 

Země, v níž je registrovaná společná činnost účetní 
jednotky. [Odkaz: Společné činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJoin
tVenture 

text Země registrace společného 
podniku 

Země, v níž je registrovaný společný podnik účetní 
jednotky. [Odkaz: Společné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod 
ii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
21 písm. a) bod iii) 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrResi
denceOfAssociate 

text Země registrace přidruženého 
podniku 

Země, v níž je registrovaný přidružený podnik účetní 
jednotky. [Odkaz: Přidružené podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod 
ii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
21 písm. a) bod iii) 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrResi
denceOfSubsidiary 

text Země registrace dceřiného 
podniku 

Země, v níž je registrovaný dceřiný podnik účetní jedno
tky. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod 
ii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
12 písm. b), zveřejnění: IFRS 
12 odst. 19B písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/91



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CreationDateAxis axis Datum vytvoření [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 29 písm. c) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. b) bod i) 

ifrs-full CreditDerivativeFairValue X instant, 
debit 

Úvěrový derivát, reálná 
hodnota 

Reálná hodnota úvěrového derivátu. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Deriváty [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. a) 

ifrs-full CreditDerivativeNominalA
mount 

X instant Úvěrový derivát, nominální 
hodnota 

Nominální hodnota úvěrového derivátu. [Odkaz: Deriváty 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. a) 

ifrs-full CreditExposure X instant Úvěrová expozice Částka expozice ztrátě vyplývající z úvěrového rizika. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG24 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. IG25 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancialIn
strumentsAxis 

axis Úvěrové znehodnocení 
finančních nástrojů [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancialIn
strumentsMember 

member Úvěrové znehodnocení 
finančních nástrojů [member] 

Tento člen představuje všechny stavy úvěrového znehod
nocení finančních nástrojů. Finanční nástroj je úvěrově 
znehodnocen, pokud nastala jedna či více událostí, které 
mají nepříznivý dopad na odhadované budoucí peněžní 
toky spojené s daným finančním nástrojem. Tento člen 
představuje také standardní hodnotu pro osu „Úvěrové 
znehodnocení finančních nástrojů“, není-li použit žádný 
jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M

CS 
L 429/92 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CreditrelatedFeeAndCommissi
onIncome 

X duration, 
credit 

Výnosy z poplatků a provizí 
vztahujících se k úvěrům 

Částka vykázaných výnosů z poplatků a provizí vztahu
jících se k úvěrům [Odkaz: Výnosy z poplatků 
a provizí] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CreditRiskMember member Úvěrové riziko [member] Tento člen představuje riziko, že jedna strana finančního 
nástroje způsobí finanční ztrátu druhé straně nesplněním 
některého svého závazku. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 32 

ifrs-full CreditSpreadMeasurementInput
Member 

member Úvěrová marže, vstupní 
veličina pro ocenění [member] 

Tento člen představuje úvěrovou marži, která se používá 
jako vstupní veličina pro ocenění. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. d) 

ifrs-full CumulativeChangeInFairValue
RecognisedInProfitOrLossOnSa
lesOfInvestmentPropertyBetwe
enPoolsOfAssetsMeasuredUsing
DifferentModels 

X duration, 
credit 

Kumulativní změna reálné 
hodnoty vykázaná ve výkazu 
o úplném výsledku v případě 
prodeje investičního 
nemovitého majetku mezi 
skupinami aktiv oceňovanými 
odlišnými metodami 

Kumulativní změna reálné hodnoty vykázaná ve výkazu 
o úplném výsledku v případě prodeje investičního nemo
vitého majetku ze skupiny aktiv používajících oceňování 
pořizovacími náklady do skupiny aktiv, ve které se 
používá model oceňování reálnou hodnotou. [Odkaz: 
Model oceňování reálnou hodnotou [member]; Investiční 
nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. f) bod iv) 

ifrs-full CumulativeGainLossOnDisposa
lOfInvestmentsInEquityInstru
mentsDesignatedAsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
credit 

Kumulativní zisk (ztráta) při 
vyřazení investic do 
kapitálových nástrojů 
označených za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku 

Kumulativní zisk (ztráta) při vyřazení investic do kapitá
lových nástrojů, které účetní jednotka označila za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11B 
písm. c) 

ifrs-full CumulativeGainLossPreviously
RecognisedInOtherComprehen
siveIncomeArisingFromReclassi
ficationOfFinancialAssetsOutOf
FairValueThroughOtherCompre
hensiveIncomeIntoFairValue
ThroughProfitOrLossMeasure
mentCategory 

X duration, 
credit 

Kumulativní zisk (ztráta) dříve 
vykázané do ostatního úplného 
výsledku vyplývající 
z reklasifikace finančních aktiv 
z kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku do 
kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty 

Kumulativní zisk (ztráta) dříve vykázané do ostatního 
úplného výsledku vyplývající z reklasifikace finančních 
aktiv z kategorie nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku do kategorie 
nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku; Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. cb)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/93



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CumulativePreferenceDividends
NotRecognised 

X duration Nevykázané kumulované 
preferenční dividendy 

Částka nevykázaných kumulovaných preferenčních divi
dend. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 137 
písm. b) 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedSha
reOfLossesOfAssociates 

X instant, 
credit 

Kumulovaný nevykázaný podíl 
na ztrátách přidružených 
podniků 

Kumulovaná částka nevykázaného podílu na ztrátách 
přidružených podniků, pokud účetní jednotka přestala 
uznávat svůj podíl na ztrátách při uplatnění ekvivalenční 
metody. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; Nevyká
zaný podíl na ztrátách přidružených podniků] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. c) 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedSha
reOfLossesOfJointVentures 

X instant, 
credit 

Kumulovaný nevykázaný podíl 
na ztrátách společných 
podniků 

Kumulovaná částka nevykázaného podílu na ztrátách 
společných podniků, pokud účetní jednotka přestala 
uznávat svůj podíl na ztrátách při uplatnění ekvivalenční 
metody. [Odkaz: Společné podniky [member]; Nevyká
zaný podíl na ztrátách společných podniků] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. c) 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedSha
reOfLossesOfJointVenturesTran
sitionFromProportionateConso
lidationToEquityMethod 

X instant, 
credit 

Kumulovaný nevykázaný podíl 
na ztrátách společných 
podniků, přechod od poměrné 
konsolidace k ekvivalenční 
metodě 

Kumulovaný nevykázaný podíl účetní jednotky na ztrá
tách společných podniků, pro který byl proveden přechod 
od poměrné konsolidace k ekvivalenční metodě. [Odkaz: 
Společné podniky [member]; Kumulovaný nevykázaný 
podíl na ztrátách společných podniků] 

zveřejnění: IFRS 11 odst. C4 

ifrs-full CurrencyRiskMember member Měnové riziko [member] Tento člen představuje typ tržního rizika vyjadřující 
riziko, že reálná hodnota nebo budoucí peněžní toky 
finančního nástroje se budou měnit v důsledku změn 
měnových kurzů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [mem
ber]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) bod ii) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 7 Definice 
pojmů

CS 
L 429/94 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrencySwapContractMember member Smlouva o měnovém swapu 
[member] 

Tento člen představuje smlouvu o měnovém swapu. 
[Odkaz: Smlouva o swapu [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentAccruedExpensesAndO
therCurrentLiabilities 

X instant, 
credit 

Krátkodobé výdaje příštích 
období a ostatní krátkodobé 
závazky 

Částka krátkodobých výdajů příštích období a ostatních 
krátkodobých závazků. [Odkaz: Výdaje příštích období; 
Ostatní krátkodobé závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Krátkodobé příjmy příštích 
období 

Částka krátkodobých příjmů příštích období. [Odkaz: 
Příjmy příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentAdvances X instant, 
credit 

Obdržené běžné zálohy Částka běžných plateb obdržených za zboží nebo služby, 
které budou poskytnuty v budoucnosti. [Odkaz: 
Obdržené zálohy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentAdvancesToSuppliers X instant, 
debit 

Běžné zálohy dodavatelům Částka běžných záloh vyplacených dodavatelům před 
obdržením zboží nebo služeb. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentAgriculturalProduce X instant, 
debit 

Aktuální zásoby zemědělských 
produktů 

Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu skli
zených produktů z biologických aktiv účetní jednotky. 
[Odkaz: Biologická aktiva; Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRela
tingToItemsChargedOrCredited
DirectlyToEquity 

X duration, 
debit 

Splatná a odložená daň 
vztahující se k položkám 
účtovaným přímo na vrub 
nebo ve prospěch vlastního 
kapitálu. 

Souhrnná splatná a odložená daň vztahující se 
k příslušným položkám, které se zúčtují na vrub nebo 
ve prospěch vlastního kapitálu, například: a) úprava počá
tečního zůstatku nerozděleného zisku, která je výsledkem 
buď změny v účetních pravidlech aplikované retrospek
tivně, nebo opravy chyby a b) částky vznikající z výcho
zího uznání kapitálové složky složeného finančního 
nástroje. [Odkaz: Odložená daň vztahující se k položkám 
účtovaným přímo na vrub nebo ve prospěch vlastního 
kapitálu; Nerozdělené zisky; Finanční nástroje, třída 
[member]] 

zveřejnění: IAS 12 81 a

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/95



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRela
tingToItemsChargedOrCredited
DirectlyToEquityAbstract 

Splatná a odložená daň 
vztahující se k položkám 
účtovaným přímo ve prospěch 
nebo na vrub vlastního 
kapitálu [abstract] 

ifrs-full CurrentAssets X instant, 
debit 

Krátkodobá aktiva Částka aktiv, a) jejichž realizaci účetní jednotka očekává 
nebo hodlá prodat nebo spotřebovat v průběhu svého 
normálního provozního cyklu; b) které drží primárně 
k obchodování; c) jejichž realizaci očekává během 
dvanácti měsíců po skončení účetního období; nebo d) 
která klasifikuje jako peněžní prostředky nebo peněžní 
ekvivalenty (podle definice ve standardu IAS 7), pokud 
není omezena směna aktiva nebo jeho použití na úhradu 
závazku po dobu alespoň dvanácti měsíců po skončení 
účetního období. [Odkaz: Aktiva] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 66, 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B12 
písm. b) bod i), příklad: IFRS 
12 odst. B10 písm. b) 

ifrs-full CurrentAssetsAbstract Krátkodobá aktiva [abstract] 

ifrs-full CurrentAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Krátkodobá aktiva (závazky) Částka krátkodobých aktiv snížených o krátkodobé 
závazky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentAssetsOtherThanAsset
sOrDisposalGroupsClassifiedAs
HeldForSaleOrAsHeldForDistri
butionToOwners 

X instant, 
debit 

Krátkodobá aktiva s výjimkou 
dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené 
k prodeji nebo držené 
k rozdělení vlastníkům 

Částka krátkodobých aktiv s výjimkou dlouhodobých 
aktiv nebo vyřazovaných skupin klasifikovaných jako 
držené k prodeji nebo držené k rozdělení vlastníkům. 
[Odkaz: Krátkodobá aktiva; Vyřazované skupiny klasifiko
vané jako držené k prodeji [member]; Dlouhodobá aktiva 
nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji; Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k rozdělení vlastníkům] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 66 

ifrs-full CurrentAssetsRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Krátkodobá aktiva vykázaná 
k datu akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u krátkodobých aktiv 
nabytých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full CurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Krátkodobá biologická aktiva Částka krátkodobých biologických aktiv. [Odkaz: 
Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. f) 

ifrs-full CurrentBiologicalAssetsMember member Krátkodobá biologická aktiva 
[member] 

Tento člen představuje krátkodobá biologická aktiva. 
[Odkaz: Biologická aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50

CS 
L 429/96 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentBondsIssuedAndCurrent
PortionOfNoncurrentBondsIs
sued 

X instant, 
credit 

Vydané krátkodobé dluhopisy 
a krátkodobá část vydaných 
dlouhodobých dluhopisů 

Částka vydaných krátkodobých dluhopisů a krátkodobé 
části vydaných dlouhodobých dluhopisů. [Odkaz: Vydané 
dluhopisy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrent
PortionOfNoncurrentBorro
wings 

X instant, 
credit 

Krátkodobé výpůjčky 
a krátkodobá část 
dlouhodobých výpůjček 

Částka krátkodobých výpůjček a krátkodobé části dlou
hodobých výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrent
PortionOfNoncurrentBorro
wingsAbstract 

Krátkodobé výpůjčky 
a krátkodobá část 
dlouhodobých výpůjček 
[abstract] 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrent
PortionOfNoncurrentBorro
wingsByTypeAbstract 

Krátkodobé výpůjčky 
a krátkodobá část 
dlouhodobých výpůjček, podle 
typu [abstract] 

ifrs-full CurrentCommercialPapersIssue
dAndCurrentPortionOfNoncur
rentCommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Vydané krátkodobé obchodní 
cenné papíry a krátkodobá 
část vydaných dlouhodobých 
obchodních cenných papírů 

Částka vydaných krátkodobých obchodních cenných 
papírů a krátkodobé části vydaných dlouhodobých 
obchodních cenných papírů. [Odkaz: Vydané obchodní 
cenné papíry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentContractAssets X instant, 
debit 

Krátkodobá smluvní aktiva Částka krátkodobých smluvních aktiv. [Odkaz: Smluvní 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 105 

ifrs-full CurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Krátkodobé smluvní závazky Částka krátkodobých smluvních závazků. [Odkaz: 
Smluvní závazky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 105 

ifrs-full CurrentCrudeOil X instant, 
debit 

Aktuální zásoby ropy Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
surové, nezpracované ropy. [Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentDebtInstrumentsIssued X instant, 
credit 

Vydané krátkodobé dluhové 
nástroje 

Částka vydaných krátkodobých dluhových nástrojů. 
[Odkaz: Vydané dluhové nástroje] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentDepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Běžné vklady od zákazníků Částka běžných vkladů od zákazníků. [Odkaz: Vklady od 
zákazníků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Krátkodobá derivátová finanční 
aktiva 

Částka krátkodobých derivátových finančních aktiv. 
[Odkaz: Derivátová finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/97



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Krátkodobé derivátové finanční 
závazky 

Částka krátkodobých derivátových finančních závazků. 
[Odkaz: Derivátové finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky 
z dividend 

Částka krátkodobých závazků z dividend. [Odkaz: 
Závazky z dividend] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentEstimateOfFutureCas
hOutflowsToBePaidToFulfilObli
gationMeasurementInputMem
ber 

member Současný odhad budoucích 
peněžních odtoků, jež mají být 
uhrazeny za účelem splnění 
závazku, vstupní veličina pro 
ocenění [member] 

Tento člen představuje současný odhad budoucích peněž
ních odtoků, jež mají být uhrazeny za účelem splnění 
závazku, který se používá jako vstupní veličina pro oceně
ní. 

příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. d) 

ifrs-full CurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky ze 
spotřební daně 

Částka krátkodobých závazků ze spotřební daně. [Odkaz: 
Závazky ze spotřební daně] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full CurrentFinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Krátkodobé pohledávky 
z finančního leasingu 

Částka krátkodobých pohledávek z finančního leasingu. 
[Odkaz: Pohledávky z finančního leasingu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva Částka krátkodobých finančních aktiv. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 25 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtAmor
tisedCost 

X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva 
v naběhlé hodnotě 

Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných nabě
hlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. f) 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku 

Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h) 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeAbstract 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku 
[abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty 

Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

CS 
L 429/98 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAbstract 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossClassifi
edAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, klasifikovaná 
jako určená k obchodování 

Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty klasifikova
ných jako určená k obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifi
kovaná jako určená k obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossDesigna
tedUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, označená při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně 

Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, která byla 
takto označena při prvotním zaúčtování nebo následně. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, označená při prvotním zaúčtování 
nebo následně] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossManda
torilyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, povinně 
oceněná reálnou hodnotou 

Částka krátkodobých finančních aktiv povinně oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty 
v souladu se standardem IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, povinně 
oceněná reálnou hodnotou] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForReacquisitionO
fOwnEquityInstruments 

X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, která tak 
byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro znovunabytí 
vlastních kapitálových nástrojů 

Částka krátkodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitá
lových nástrojů. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitá
lových nástrojů] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForRepurchaseOfOwn
FinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, která tak 
byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro zpětný odkup 
vlastních finančních závazků 

Částka krátkodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finanč
ních závazků. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finanč
ních závazků] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/99



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAvailable
forsale 

X instant, 
debit 

Krátkodobá realizovatelná 
finanční aktiva 

Částka krátkodobých realizovatelných finančních aktiv. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; Krátkodobá 
finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Krátkodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku 

Částka krátkodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h) 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Krátkodobé finanční závazky Částka krátkodobých finančních závazků. [Odkaz: 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 25 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtA
mortisedCost 

X instant, 
credit 

Krátkodobé finanční závazky 
v naběhlé hodnotě 

Částka krátkodobých finančních závazků oceněných nabě
hlou hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 8 písm. 
g), zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Krátkodobé finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty 

Částka krátkodobých finančních závazků oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e) 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossAb
stract 

Krátkodobé finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossClas
sifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Krátkodobé finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, klasifikované 
jako určené k obchodování 

Částka krátkodobých finančních závazků v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které splňují 
definici finančního závazku určeného k obchodování. 
[Odkaz: Krátkodobé finanční závazky v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e) 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossDe
signatedUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Krátkodobé finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, označené při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně 

Částka krátkodobých finančních závazků oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, 
které byly takto označeny při prvotním zaúčtování nebo 
následně. [Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, označené při prvotním 
zaúčtování nebo následně] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e)

CS 
L 429/100 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentFoodAndBeverage X instant, 
debit 

Aktuální zásoby potravin 
a nápojů 

Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
potravin a nápojů. [Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentFuel X instant, 
debit 

Aktuální zásoby paliva Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
motorového paliva. [Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Aktuální státní dotace Částka aktuálních státních dotací vykázaných ve výkazu 
o finanční pozici jako výnosy příštích období. [Odkaz: 
Stát [member]; Výnosy příštích období; Státní dotace] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentHeldtomaturityInvest
ments 

X instant, 
debit 

Krátkodobé investice držené do 
splatnosti 

Částka krátkodobých investic držených do splatnosti. 
[Odkaz: Investice držené do splatnosti] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full CurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Úroky splatné v běžném 
období 

Částka úroků splatných v běžném období. [Odkaz: 
Splatné úroky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Pohledávky z úroků 
v běžném období 

Částka pohledávek z úroků v běžném odbobí. [Odkaz: 
Pohledávky z úroků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentInventoriesArisingFro
mExtractiveActivitiesAbstract 

Aktuální zásoby z těžebních 
činností [abstract] 

ifrs-full CurrentInventoriesHeldForSale X instant, 
debit 

Aktuální zásoby držené 
k prodeji 

Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
zásob držených k prodeji v rámci běžné činnosti. 
[Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentInventoriesInTransit X instant, 
debit 

Aktuální zásoby v tranzitu Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
zásob v tranzitu. [Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentInvestments X instant, 
debit 

Krátkodobé investice Částka krátkodobých investic. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/101



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentInvestmentsInEquityIn
strumentsDesignatedAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
debit 

Krátkodobé investice do 
kapitálových nástrojů 
označených za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku 

Částka krátkodobých investic do kapitálových nástrojů, 
které účetní jednotka označila za oceněné reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Investice do kapitálových nástrojů označené za 
oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h) 

ifrs-full CurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky z leasingu Částka krátkodobých závazků z leasingu. [Odkaz: 
Závazky z leasingu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. b) 

ifrs-full CurrentLiabilities X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky Částka závazků, které: a) se podle předpokladů účetní 
jednotky vypořádají během jejího obvyklého provozního 
cyklu; b) účetní jednotka drží primárně k obchodování; c) 
mají být vypořádány během dvanácti měsíců od skončení 
účetního období; nebo d) v souvislosti s kterými účetní 
jednotka nemá nepodmíněné právo odložit vypořádání na 
dobu nejméně dvanácti měsíců po skončení účetního 
období. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 69, 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B12 
písm. b) bod iii), příklad: IFRS 
12 odst. B10 písm. b) 

ifrs-full CurrentLiabilitiesAbstract Krátkodobé závazky [abstract] 

ifrs-full CurrentLiabilitiesOtherThanLi
abilitiesIncludedInDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky 
s výjimkou závazků 
zahrnutých ve vyřazovaných 
skupinách klasifikovaných jako 
držené k prodeji 

Částka krátkodobých závazků s výjimkou závazků 
zahrnutých ve vyřazovaných skupinách klasifikovaných 
jako držené k prodeji. [Odkaz: Krátkodobé závazky; 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]; Závazky zahrnuté ve vyřazovaných skupinách 
klasifikovaných jako držené k prodeji] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 69 

ifrs-full CurrentLiabilitiesRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky vykázané 
k datu akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u krátkodobých 
závazků převzatých v podnikové kombinaci. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full CurrentLoansAndReceivables X instant, 
debit 

Krátkodobé úvěry 
a pohledávky 

Částka krátkodobých úvěrů a pohledávek. [Odkaz: Úvěry 
a pohledávky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full CurrentLoansReceivedAndCur
rentPortionOfNoncurrentLoans
Received 

X instant, 
credit 

Přijaté krátkodobé úvěry 
a krátkodobá část přijatých 
dlouhodobých úvěrů 

Částka přijatých krátkodobých úvěrů a krátkodobá část 
přijatých dlouhodobých úvěrů. [Odkaz: Přijaté úvěry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/102 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentMaterialsAndSuppliesTo
BeConsumedInProductionPro
cessOrRenderingServices 

X instant, 
debit 

Aktuální zásoby materiálů 
a obdobných dodávek 
určených ke spotřebě ve 
výrobním procesu nebo při 
poskytování služeb 

Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
materiálů a obdobných dodávek určených ke spotřebě 
ve výrobním procesu nebo při poskytování služeb. 
[Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentMember member Aktuální [member] Tento člen představuje aktuální časové pásmo. příklad: IFRS 7 odst. IG20D, 
příklad: IFRS 7 odst. 35N, 
obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 37 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full CurrentNaturalGas X instant, 
debit 

Aktuální zásoby zemního 
plynu 

Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
přirozeně se vyskytující plynné směsi uhlovodíků. [Odkaz: 
Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentNoncashAssetsPledge
dAsCollateralForWhichTransfe
reeHasRightByContractOrCus
tomToSellOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Krátkodobá nepeněžní aktiva 
poskytnutá jako kolaterál, 
u nichž má přejímající ze 
smlouvy nebo ze zvyklosti 
právo prodat nebo znovu 
zastavit kolaterál 

Částka krátkodobých nepeněžních aktiv poskytnutých 
přejímajícímu jako kolaterál (jako jsou dluhové nebo kapi
tálové nástroje), u nichž má přejímající ze smlouvy nebo 
ze zvyklosti právo prodat nebo znovu zastavit kolaterál. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 3.2.23 
písm. a), zveřejnění: IAS 39 
odst. 37 písm. a) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full CurrentNotesAndDebenturesIs
suedAndCurrentPortionOfNon
currentNotesAndDebenturesIs
sued 

X instant, 
credit 

Vydané krátkodobé směnky 
a dlužní úpisy a krátkodobá 
část vydaných dlouhodobých 
směnek a dlužních úpisů 

Částka vydaných krátkodobých směnek a dlužních úpisů 
a krátkodobé části vydaných směnek a dlužních úpisů. 
[Odkaz: Vydané směnky a dlužní úpisy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Aktuální zásoby rud Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
zásob rud. [Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentPackagingAndStorage
Materials 

X instant, 
debit 

Aktuální zásoby balicích 
a skladovacích materiálů 

Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu bali
cích a skladovacích materiálů. [Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOfE
nergy 

X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky z nákupu 
energie 

Částka krátkodobých závazků z nákupu energie. [Odkaz: 
Závazky z nákupu energie] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOf
NoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky z nákupu 
dlouhodobých aktiv 

Částka krátkodobých závazků z nákupu dlouhodobých 
aktiv. [Odkaz: Závazky z nákupu dlouhodobých aktiv] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/103



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentPayablesOnSocialSecuri
tyAndTaxesOtherThanIncome
Tax 

X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky ze 
sociálního zabezpečení a daní 
s výjimkou daně z příjmů 

Částka krátkodobých závazků ze sociálního zabezpečení 
a daní s výjimkou daně z příjmů. [Odkaz: Závazky ze 
sociálního zabezpečení a daní s výjimkou daně 
z příjmů] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full CurrentPetroleumAndPetroche
micalProducts 

X instant, 
debit 

Aktuální zásoby ropných 
a petrochemických výrobků 

Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
výrobků z ropy a zemního plynu. [Odkaz: Aktuální 
zásoby ropy; Aktuální zásoby zemního plynu] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentPortionOfLongtermBor
rowings 

X instant, 
credit 

Krátkodobá část dlouhodobých 
výpůjček 

Krátkodobá část dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: Výpůjč
ky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentPrepaidExpenses X instant, 
debit 

Krátkodobé náklady příštích 
období 

Částka vykázaná jako krátkodobé aktivum pro výdaje 
uskutečněné před obdobím, ve kterém bude realizován 
ekonomický prospěch. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentPrepayments X instant, 
debit 

Splatné platby předem Částka splatných plateb předem. [Odkaz: Platby předem] příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAbstract Splatné platby předem 
[abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurren
tAccruedIncome 

X instant, 
debit 

Splatné platby předem 
a krátkodobé příjmy příštích 
období 

Částka splatných plateb předem a krátkodobých příjmů 
příštích období. [Odkaz: Platby předem; Příjmy příštích 
období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurren
tAccruedIncomeAbstract 

Splatné platby předem 
a krátkodobé příjmy příštích 
období [abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndOther
CurrentAssets 

X instant, 
debit 

Splatné platby předem 
a ostatní krátkodobá aktiva 

Částka krátkodobých plateb předem a ostatních krátko
dobých aktiv. [Odkaz: Ostatní krátkodobá aktiva; Splatné 
platby předem] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Krátkodobá programovací 
aktiva 

Částka krátkodobých programovacích aktiv. [Odkaz: 
Programovací aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentProvisions X instant, 
credit 

Krátkodobé rezervy Částka krátkodobých rezerv. [Odkaz: Rezervy] zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. l)

CS 
L 429/104 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentProvisionsAbstract Krátkodobé rezervy [abstract] 

ifrs-full CurrentProvisionsForEmployee
Benefits 

X instant, 
credit 

Krátkodobé rezervy na 
zaměstnanecké požitky 

Částka krátkodobých rezerv na zaměstnanecké požitky. 
[Odkaz: Rezervy na zaměstnanecké požitky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d) 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCur
rentProductionSupplies 

X instant, 
debit 

Aktuální zásoby surovin 
a aktuální výrobní zásoby 

Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu aktu
álních zásob surovin a aktuálních výrobních zásob. 
[Odkaz: Aktuální výrobní zásoby; Aktuální zásoby suro
vin] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCur
rentProductionSuppliesAbstract 

Aktuální zásoby surovin 
a aktuální výrobní zásoby 
[abstract] 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFromAs
sociates 

X instant, 
debit 

Krátkodobé pohledávky 
u přidružených podniků 

Částka krátkodobých pohledávek u přidružených 
podniků. [Odkaz: Přidružené podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFromJo
intVentures 

X instant, 
debit 

Krátkodobé pohledávky 
u společných podniků 

Částka krátkodobých pohledávek u společných podniků. 
[Odkaz: Společné podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full CurrentReceivablesFromCon
tractsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Krátkodobé pohledávky ze 
smluv se zákazníky 

Částka krátkodobých pohledávek ze smluv se zákazníky. 
[Odkaz: Pohledávky ze smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 105 

ifrs-full CurrentReceivablesFromRenta
lOfProperties 

X instant, 
debit 

Krátkodobé pohledávky 
z pronájmu nemovitostí 

Částka krátkodobých pohledávek z pronájmu nemovi
tostí. [Odkaz: Pohledávky z pronájmu nemovitostí] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full CurrentReceivablesFromSaleOf
Properties 

X instant, 
debit 

Krátkodobé pohledávky 
z prodeje nemovitostí 

Částka krátkodobých pohledávek z prodeje nemovitostí. 
[Odkaz: Pohledávky z prodeje nemovitostí] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full CurrentReceivablesFromTaxesO
therThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Krátkodobé pohledávky z daní 
s výjimkou daně z příjmů 

Částka krátkodobých pohledávek z daní s výjimkou daně 
z příjmů. [Odkaz: Pohledávky z daní s výjimkou daně 
z příjmů] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full CurrentRecognisedAssetsDefi
nedBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Krátkodobá čistá aktiva 
z definovaných požitků 

Částka krátkodobých čistých aktiv z definovaných 
požitků. [Odkaz: Čistá aktiva z definovaných požitků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentRecognisedLiabilitiesDe
finedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Krátkodobé čisté závazky 
z definovaných požitků 

Částka krátkodobých čistých závazků z definovaných 
požitků. [Odkaz: Čisté závazky z definovaných požitků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/105



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Krátkodobé rezervy na náhrady Částka krátkodobých rezerv na náhrady. [Odkaz: Rezervy 
na náhrady] 

příklad: IAS 37 Příklad 4 
Koncepce náhrad, příklad: IAS 
37 odst. 87 

ifrs-full CurrentRestrictedCashAndCas
hEquivalents 

X instant, 
debit 

Krátkodobé omezené peněžní 
prostředky a peněžní 
ekvivalenty 

Částka krátkodobých omezených peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů. [Odkaz: Omezené peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full CurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky ze 
zádržného 

Částka krátkodobých závazků ze zádržného. [Odkaz: 
Závazky ze zádržného] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full CurrentSecuredBankLoansRecei
vedAndCurrentPortionOfNon
currentSecuredBankLoansRecei
ved 

X instant, 
credit 

Přijaté krátkodobé zajištěné 
bankovní úvěry a krátkodobá 
část přijatých dlouhodobých 
zajištěných bankovních úvěrů 

Částka přijatých krátkodobých zajištěných bankovních 
úvěrů a krátkodobá část přijatých dlouhodobých zajiště
ných bankovních úvěrů. [Odkaz: Přijaté zajištěné 
bankovní úvěry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentServiceCostNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Náklad na službu v běžném 
období, čistý závazek 
z definovaných požitků 

Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající ze služeb poskytovaných zaměst
nancem v běžném období. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 141 a 

ifrs-full CurrentTaxAssets X instant, 
debit 

Krátkodobé daňové pohledávky Přeplatek splatné daně za běžné a předchozí období 
Splatná daň je částka daní ze zisku k úhradě (k nároku) 
z titulu zdanitelného zisku (daňové ztráty) za období. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n) 

ifrs-full CurrentTaxAssetsCurrent X instant, 
debit 

Splatné daňové pohledávky, 
v běžném období 

Částka splatných daňových pohledávek v běžném období. 
[Odkaz: Splatné daňové pohledávky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n) 

ifrs-full CurrentTaxAssetsNoncurrent X instant, 
debit 

Splatné daňové pohledávky, 
v jiném než běžném období 

Částka splatných daňových pohledávek v jiném než 
běžném období. [Odkaz: Splatné daňové pohledávky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n) 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Splatný daňový náklad (výnos) Částka daní ze zisku k úhradě (k nároku) z titulu zdani
telného zisku (daňové ztráty) za období. 

příklad: IAS 12 80 a 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAn
dAdjustmentsForCurrentTaxOf
PriorPeriods 

X duration, 
debit 

Splatný daňový náklad (výnos) 
a úpravy splatné daně za 
předchozí období 

Částka splatného daňového nákladu (výnosu) a úpravy 
splatné daně za předchozí období. [Odkaz: Splatný 
daňový náklad (výnos); Úpravy splatné daně za předchozí 
období] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 80

CS 
L 429/106 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAn
dAdjustmentsForCurrentTaxOf
PriorPeriodsAbstract 

Splatný daňový náklad (výnos) 
a úpravy splatné daně za 
předchozí období [abstract] 

ifrs-full CurrentTaxLiabilities X instant, 
credit 

Splatné daňové závazky Neuhrazená částka splatné daně za běžné a předchozí 
období. Splatná daň je částka daní ze zisku k úhradě (k 
nároku) z titulu zdanitelného zisku (daňové ztráty) za 
období. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n) 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesCurrent X instant, 
credit 

Splatné daňové závazky, běžné 
období 

Částka splatných daňových závazků v běžném období. 
[Odkaz: Splatné daňové závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n) 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesNoncurrent X instant, 
credit 

Splatné daňové závazky, jiné 
než běžné období 

Částka splatných daňových závazků v jiném než běžném 
období. [Odkaz: Splatné daňové závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. n) 

ifrs-full CurrentTaxRelatingToItems
ChargedOrCreditedDirectlyTo
Equity 

X duration, 
debit 

Splatná daň vztahující se 
k položkám účtovaným přímo 
na vrub nebo ve prospěch 
vlastního kapitálu 

Částka splatné daně vztahující se k příslušným položkám, 
které se zúčtují na vrub nebo ve prospěch vlastního kapi
tálu, například: a) úprava počátečního zůstatku nerozdě
leného zisku, která je výsledkem buď změny v účetních 
pravidlech aplikované retrospektivně, nebo opravy chyby 
a b) částky vznikající z výchozího uznání kapitálové 
složky složeného finančního nástroje. [Odkaz: Nerozdě
lené zisky; Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IAS 12 81 a 

ifrs-full CurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Krátkodobé obchodní 
pohledávky 

Částka krátkodobých obchodních pohledávek. [Odkaz: 
Obchodní pohledávky] 

příklad: IAS 1 odst. 78 písm. 
b), příklad: IAS 1 odst. 68 

ifrs-full CurrentUnsecuredBankLoansRe
ceivedAndCurrentPortionOf
NoncurrentUnsecuredBankLo
ansReceived 

X instant, 
credit 

Přijaté krátkodobé nezajištěné 
bankovní úvěry a krátkodobá 
část přijatých dlouhodobých 
nezajištěných bankovních 
úvěrů 

Částka přijatých krátkodobých nezajištěných bankovních 
úvěrů a krátkodobá část přijatých dlouhodobých nezajiš
těných bankovních úvěrů. [Odkaz: Přijaté nezajištěné 
bankovní úvěry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Splatná daň z přidané hodnoty 
v běžném období 

Částka splatné daně z přidané hodnoty v běžném 
období. [Odkaz: Splatná daň z přidané hodnoty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/107



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxReceiva
bles 

X instant, 
debit 

Krátkodobé pohledávky 
z daně z přidané hodnoty 

Částka krátkodobých pohledávek z daně z přidané 
hodnoty. [Odkaz: Pohledávky z daně z přidané hodnoty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAs
setsMember 

member Nehmotná aktiva spojená se 
zákazníky [member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv představu
jících aktiva spojená se zákazníky. Uvedená aktiva mohou 
zahrnovat seznamy zákazníků, soupis objednávek nebo 
výroby, smlouvy se zákazníky a související vztahy se 
zákazníky i mimosmluvní vztahy se zákazníky. 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
119 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAs
setsRecognisedAsOfAcquisition
Date 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva spojená se 
zákazníky vykázaná k datu 
akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u nehmotných aktiv 
spojených se zákazníky nabytých v podnikové kombi
naci. [Odkaz: Nehmotná aktiva spojená se zákazníky 
[member]; Podnikové kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full DateAsAtWhichEntityPlansTo
ApplyNewIFRSInitially 

yyyy-mm-dd Datum, od kterého účetní 
jednotka hodlá začít uplatňovat 
nový standard IFRS 

Datum, od kterého účetní jednotka hodlá uplatňovat nový 
standard IFRS, který byl vydán, ale ještě není účinný. 

příklad: 
IAS 8 odst. 31 písm. d) 

ifrs-full DateByWhichApplicationOfNe
wIFRSIsRequired 

yyyy-mm-dd Datum, do kterého je nutné 
začít uplatňovat nový standar 
IFRS 

Datum, do kterého je účetní jednotka povinna začít uplat 
ňovat nový standard IFRS, který byl vydán, ale ještě není 
účinný. 

příklad: 
IAS 8 odst. 31 písm. c) 

ifrs-full DatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Podřízené závazky s pevnou 
dobou splatnosti 

Částka podřízených závazků, u nichž je stanovený den 
splatnosti. [Odkaz: Podřízené závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full DateOfAcquisition2013 yyyy-mm-dd Datum akvizice Datum, ke kterému nabyvatel získává kontrolu nad 
podnikem nabývaným v podnikové kombinaci. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. b) 

ifrs-full DateOfAuthorisationForIssueOf
FinancialStatements2013 

yyyy-mm-dd Datum schválení účetní 
závěrky ke zveřejnění 

Datum, ke kterému je účetní závěrka schválená ke zveřej
nění. 

zveřejnění: IAS 10 odst. 17 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeri
od2013 

yyyy-mm-dd Datum konce účetního období Datum konce účetního období. zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. c) 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeri
odOfFinancialStatementsOfAs
sociate 

yyyy-mm-dd Datum konce účetního období 
účetní závěrky přidruženého 
podniku 

Datum konce účetního období účetní závěrky přidruže
ného podniku. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. b) bod i) 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeri
odOfFinancialStatementsOfJoin
tVenture2013 

yyyy-mm-dd Datum konce vykazovaného 
období účetní závěrky 
společného podniku 

Datum konce účetního období účetní závěrky společného 
podniku. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. b) bod i)

CS 
L 429/108 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeri
odOfFinancialStatementsOfSub
sidiary 

yyyy-mm-dd Datum konce účetního období 
účetní závěrky dceřiného 
podniku 

Datum konce účetního období účetní závěrky daného 
dceřiného podniku. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 11 
písm. a) 

ifrs-full DateOfGrantOfSharebasedPay
mentArrangement 

text Datum udělení smluv 
o úhradách vázaných na akcie 

Datum, kdy byly uděleny smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[member]] 

příklad: IFRS 2 odst. IG23, 
příklad: 
IFRS 2 odst. 45 písm. a) 

ifrs-full DateOfReclassificationOfFinan
cialAssetsDueToChangeInBusi
nessModel 

yyyy-mm-dd Datum reklasifikace finančních 
aktiv z důvodu změny 
obchodního modelu 

Datum reklasifikace finančních aktiv z důvodu změny 
obchodního modelu pro správu finančních aktiv účetní 
jednotky. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B 
písm. a) 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActiviti
esOccurredThatPermittedInsu
rerToReassessWhetherItsActiviti
esArePredominantlyConnected
WithInsurance 

yyyy-mm-dd Datum, kdy došlo ke změně 
v činnostech, na jejímž 
základě mohl pojistitel 
přehodnotit, zda jeho činnost 
souvisí převážně s pojištěním 

Datum, kdy došlo ke změně v činnostech, na jejímž 
základě mohl pojistitel přehodnotit, zda jeho činnost 
souvisí převážně s pojištěním. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C 
písm. c) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActiviti
esOccurredThatResultedInInsu
rerNoLongerQualifyingToApply
TemporaryExemptionFromI
FRS9 

yyyy-mm-dd Datum, kdy došlo ke změně 
v činnostech, na jejímž 
základě již pojistitel nesplňoval 
podmínky pro použití dočasné 
výjimky z IFRS 9 

Datum, kdy došlo ke změně v činnostech, na jejímž 
základě již pojistitel nesplňoval podmínky pro použití 
dočasné výjimky z IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39D 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DebtInstrumentsAmountContri
butedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Dluhové nástroje, částka 
přispívající k reálné hodnotě 
aktiv plánu 

Částka, kterou nástroje představující dluh (tj. nikoli vlastní 
kapitál) přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu defino
vaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné hodnotě; 
Plány definovaných požitků [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 142 
písm. c) 

ifrs-full DebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Držené dluhové nástroje Částka nástrojů představujících zadluženost držených 
účetní jednotkou. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DebtInstrumentsHeldAbstract Držené dluhové nástroje 
[abstract] 

ifrs-full DebtInstrumentsIssuedThatA
reIncludedInInsurersRegulatory
Capital 

X instant, 
credit 

Vydané dluhové nástroje 
zahrnuté do regulatorního 
kapitálu pojistitele 

Částka vydaných dluhových nástrojů, které jsou zahrnuty 
do regulatorního kapitálu pojistitele. 

příklad: IFRS 4 odst. 20E písm. 
c) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/109



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DebtSecurities X instant, 
credit 

Vydané dluhové nástroje Částka nástrojů vydaných účetní jednotkou, které předsta
vují zadluženost. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DebtSecuritiesMember member Dluhové cenné papíry 
[member] 

Tento člen představuje nástroje držené účetní jednotkou, 
které představují zadluženost. 

příklad: IFRS 13 odst. IE60, 
příklad: IFRS 13 odst. 94 

ifrs-full DecreaseDueToHarvestBiologi
calAssets 

X duration, 
credit 

Snížení způsobené sklizní, 
biologická aktiva 

Snížení biologických aktiv způsobené oddělením 
produktu od biologických aktiv nebo přerušení životních 
procesů biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. d) 

ifrs-full DecreaseIncreaseThroughTa
xOnSharebasedPaymentTransac
tions 

X duration, 
debit 

Snížení (zvýšení) vlivem daně 
z úhrad vázaných na akcie, 
vlastní kapitál 

Snížení (zvýšení) vlastního kapitálu vyplývající z daně 
z transakcí, v rámci nichž účetní jednotka: a) obdrží 
zboží nebo služby od dodavatele tohoto zboží nebo 
služeb (včetně zaměstnance) v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie; nebo b) jí vznikne závazek vypořádat 
transakci s dodavatelem v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie v případě, kdy toto zboží nebo služby 
obdrží jiná účetní jednotka ve skupině. [Odkaz: Smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsAssets 

X duration, 
credit 

Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, aktiva 

Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsEntitysOwnEquityIn
struments 

X duration, 
debit 

Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přimě 
řeně možné alternativní předpoklady. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsLiabilities 

X duration, 
debit 

Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, závazky 

Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

CS 
L 429/110 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xAssets 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
po zdanění, aktiva 

Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykáza
ného v ostatním úplném výsledku po zdanění, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
po zdanění, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného v ostatním 
úplném výsledku po zdanění, vlivem změny více nepozo
rovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTax
Liabilities 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
po zdanění, závazky 

Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, 
vlivem změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xAssets 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
před zdaněním, aktiva 

Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykáza
ného v ostatním úplném výsledku před zdaněním, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/111



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
před zdaněním, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného v ostatním 
úplném výsledku před zdaněním, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přimě 
řeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový 
výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxLiabilities 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
před zdaněním, závazky 

Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného v ostatním úplném výsledku před zdaněním, 
vlivem změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxAssets 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, po zdanění, 
aktiva 

Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykáza
ného do zisku nebo ztráty po zdanění, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přimě 
řeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový 
výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxEntitysOwnEquity
Instruments 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, po zdanění, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného do zisku 
nebo ztráty po zdanění, vlivem změny více nepozorova
telných vstupních veličin zohledňující přiměřeně možné 
alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
L 429/112 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxLiabilities 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, po zdanění, 
závazky 

Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného do zisku nebo ztráty po zdanění, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxAssets 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, před 
zdaněním, aktiva 

Částka snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykáza
ného do zisku nebo ztráty před zdaněním, vlivem změny 
více nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, před 
zdaněním, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného do zisku 
nebo ztráty před zdaněním, vlivem změny více nepozo
rovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxLiabilities 

X duration Snížení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, před 
zdaněním, závazky 

Částka snížení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného do zisku nebo ztráty před zdaněním, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/113



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesReco
veredInCurrentPeriodRegulato
ryDeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem zpětného 
získání zůstatků v běžném 
období, debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Snížení debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající ze zpětného získání zůstatků 
v běžném období. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů časo
vého rozlišení při cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. 33 písm. 
a) bod ii) 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRever
sedInCurrentPeriodRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
debit 

Snížení vlivem zrušení 
zůstatků v běžném období 
Couvání, kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Snížení kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající ze zrušení zůstatků v běžném 
období. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. 33 písm. 
a) bod ii) 

ifrs-full DecreaseThroughBenefitsPai
dReimbursementRightsAtFairVa
lue 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem vyplacených 
požitků, práva na náhradu, 
v reálné hodnotě 

Snížení reálné hodnoty práv na náhradu vyplývající 
z vyplacených požitků. [Odkaz: V reálné hodnotě [mem
ber]; Práva na náhradu, v reálné hodnotě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. g) 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem klasifikace jako 
držená k prodeji, biologická 
aktiva 

Snížení biologických aktiv vyplývající z klasifikace aktiv 
jako držená k prodeji nebo jejich zařazení do vyřazované 
skupiny klasifikované jako držená k prodeji. [Odkaz: 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]; Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. c) 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleGoodwill 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem klasifikace jako 
držený k prodeji, goodwill 

Snížení goodwillu vyplývající z jeho klasifikace jako 
držený k prodeji. [Odkaz: Goodwill; Vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené k prodeji [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod iv) 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem klasifikace jako 
držené k prodeji, nehmotná 
aktiva a goodwill 

Snížení nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající z klasi
fikace jako držené k prodeji nebo jejich zařazení do 
vyřazované skupiny klasifikované jako držená k prodeji. 
[Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]; Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) bod ii)

CS 
L 429/114 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleIntangibleAssetsO
therThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem klasifikace jako 
držená k prodeji, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu 

Snížení nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplý
vající z klasifikace aktiv jako držená k prodeji nebo jejich 
zařazení do vyřazované skupiny klasifikované jako držená 
k prodeji. [Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako 
držené k prodeji [member]; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleInvestmentProperty 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem klasifikace jako 
držený k prodeji, investiční 
nemovitý majetek 

Snížení investičního nemovitého majetku vyplývající 
z jeho klasifikace jako držený k prodeji nebo jeho 
zařazení do vyřazované skupiny klasifikované jako držená 
k prodeji. [Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako 
držené k prodeji [member]; Pozemky, budovy a zařízení; 
Investiční nemovitý majetek; Vyřazované skupiny klasifi
kované jako držené k prodeji [member]] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. c), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod iii) 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSalePropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem klasifikace jako 
držené k prodeji, pozemky, 
budovy a zařízení 

Snížení pozemků, budov a zařízení vyplývající z jejich 
klasifikace jako držené k prodeji nebo jejich zařazení do 
vyřazované skupiny klasifikované jako držená k prodeji. 
[Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]; Pozemky, budovy a zařízení; 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full DecreaseThroughDerecogniti
onExposureToCreditRiskOnLo
anCommitmentsAndFinancial
GuaranteeContracts 

X duration, 
debit 

Snížení vlivem odúčtování, 
vystavení úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce 
úvěrovému riziku 

Snížení při vystavení úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce úvěrovému riziku, které vyplývá 
z odúčtování. [Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových 
příslibů a smluv o finanční záruce] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I písm. 
c), příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full DecreaseThroughDerecognition
FinancialAssets 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem odúčtování, 
finanční aktiva 

Snížení finančních aktiv vyplývající z odúčtování. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I písm. 
c), příklad: IFRS 7 odst. 35H

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/115



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegu
latoryDeferralAccountCreditBa
lances 

X duration, 
debit 

Snížení vlivem vyřazení, 
kreditní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Snížení kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající z vyřazení. [Odkaz: Kreditní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. 33 písm. 
a) bod iii) 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegu
latoryDeferralAccountDebitBa
lances 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem vyřazení, 
debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Snížení debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající z vyřazení. [Odkaz: Debetní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. 33 písm. 
a) bod iii) 

ifrs-full DecreaseThroughImpairment
ContractAssets 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem znehodnocení, 
smluvní aktiva 

Snížení smluvních aktiv vyplývající ze znehodnocení. 
[Odkaz: Smluvní aktiva; Ztráta ze znehodnocení] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. c) 

ifrs-full DecreaseThroughImpairments
RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalances 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem znehodnocení, 
debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Snížení debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci vyplývající ze znehodnocení. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení; Debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. 33 písm. 
a) bod iii) 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfContro
lOfSubsidiaryIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem ztráty ovládání 
dceřiného podniku, nehmotná 
aktiva a goodwill 

Snížení nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající ze 
ztráty ovládání dceřiného podniku. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfContro
lOfSubsidiaryIntangibleAssetsO
therThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem ztráty ovládání 
dceřiného podniku, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu 

Snížení nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vlivem 
ztráty ovládání dceřiného podniku. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfContro
lOfSubsidiaryOtherProvisions 

X duration, 
debit 

Snížení vlivem ztráty ovládání 
dceřiného podniku, jiné 
rezervy 

Snížení jiných rezerv vyplývající ze ztráty ovládání dceři
ného podniku. [Odkaz: Jiné rezervy] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfContro
lOfSubsidiaryPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem ztráty ovládání 
dceřiného podniku, pozemky, 
budovy a zařízení 

Snížení pozemků, budov a zařízení vyplývající ze ztráty 
ovládání dceřiného podniku. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e) 

ifrs-full DecreaseThroughPerformanceO
bligationBeingSatisfiedContract
Liabilities 

X duration, 
debit 

Snížení vlivem uspokojení 
závazků k plnění, smluvní 
závazky 

Snížení smluvních závazků vyplývající z uspokojení 
závazků k plnění. [Odkaz: Smluvní závazky; Závazky 
k plnění [member]] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. e)

CS 
L 429/116 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DecreaseThroughRightToConsi
derationBecomingUnconditi
onalContractAssets 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem skutečnosti, že 
se právo na plnění stalo 
nepodmíněným, smluvní aktiva 

Snížení smluvních aktiv vyplývající ze skutečnosti, že se 
právo na plnění stalo nepodmíněným. [Odkaz: Smluvní 
aktiva] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. d) 

ifrs-full DecreaseThroughTransferToLi
abilitiesIncludedInDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSa
leOtherProvisions 

X duration, 
debit 

Snížení vlivem převodu na 
závazky zahrnuté do 
vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené 
k prodeji, jiné rezervy 

Snížení jiných rezerv vyplývající z převodu těchto rezerv 
na závazky zahrnuté do vyřazovaných skupin klasifikova
ných jako držené k prodeji. [Odkaz: Jiné rezervy; Vyřazo
vané skupiny klasifikované jako držené k prodeji [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full DecreaseThroughWriteoffFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Snížení vlivem odpisu, finanční 
aktiva 

Snížení finančních aktiv vyplývající z odpisu. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I písm. 
c), příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full DeductibleTemporaryDifferen
cesForWhichNoDeferredTaxAs
setIsRecognised 

X instant Odčitatelné přechodné rozdíly, 
pro které se odložená daňová 
pohledávka nevykazuje 

Částka odčitatelných přechodných rozdílů, pro které se 
odložená daňová pohledávka nevykazuje ve výkazu 
o finanční pozici. [Odkaz: Přechodné rozdíly [member]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. e) 

ifrs-full DeemedCostOfInvestments
ForWhichDeemedCostIsFairVa
lue 

X instant, 
debit 

Úhrnná domnělá pořizovací 
cena investic, u nichž se 
domnělou pořizovací cenou 
rozumí reálná hodnota 

Částka úhrnné domnělé pořizovací ceny investic do dceři
ných podniků, společných podniků nebo přidružených 
podniků, u nichž se domnělou pořizovací cenou rozumí 
reálná hodnota v první účetní závěrce podle IFRS účetní 
jednotky. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; 
Společné podniky [member]; Dceřiné podniky [member]; 
Investice do dceřiných podniků, společných podniků 
a přidružených podniků; IFRS [member]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 31 
písm. b) 

ifrs-full DeemedCostOfInvestments
ForWhichDeemedCostIsPrevi
ousGAAPCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Úhrnná domnělá pořizovací 
cena investic, u nichž se 
domnělou pořizovací cenou 
rozumí účetní hodnota podle 
předchozích GAAP 

Částka úhrnné domnělé pořizovací ceny investic do dceři
ných podniků, společných podniků nebo přidružených 
podniků, u nichž se domnělou pořizovací cenou rozumí 
účetní hodnota podle předchozích GAAP v první účetní 
závěrce podle IFRS účetní jednotky. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Účetní hodnota [member]; Společné 
podniky [member]; Předchozí GAAP [member]; Dceřiné 
podniky [member]; Investice do dceřiných podniků, 
společných podniků a přidružených podniků; IFRS 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 31 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/117



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DefaultFinancialStatementsDate
Member 

member Výchozí datum účetní závěrky 
[member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Datum vytvoření“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 29 písm. c) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. b) bod i) 

ifrs-full DeferredAcquisitionCostsAri
singFromInsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Odložená pořizovací cena 
akvizice vyplývající 
z pojistných smluv 

Částka nákladů na prodej, uzavření a zahájení nové 
pojistné smlouvy, které pojistiteli vzniknou a jejichž 
zahrnutí do nákladů bylo odloženo. [Odkaz: Typy pojist
ných smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. IG39 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. IG23 písm. a) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 4 odst. 37 písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DeferredIncome X instant, 
credit 

Výnosy příštích období Částka závazku představující příjem, který již byl přijat, 
ale ještě nebyl vydělán. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAsCur
rent 

X instant, 
credit 

Výnosy příštích období 
klasifikované jako krátkodobé 

Částka výnosů příštích období klasifikovaných jako krát
kodobé. [Odkaz: Výnosy příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAs
Noncurrent 

X instant, 
credit 

Výnosy příštích období 
klasifikované jako dlouhodobé 

Částka výnosů příštích období klasifikovaných jako dlou
hodobé. [Odkaz: Výnosy příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full DeferredIncomeRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Výnosy příštích období 
vykázané k datu akvizice 

Částka výnosů příštích období převzatých v podnikové 
kombinaci vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: Výnosy 
příštích období; Podnikové kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full DeferredTaxAssetAssociatedWi
thRegulatoryDeferralAccountBa
lances 

X instant, 
debit 

Odložená daňová pohledávka 
související se zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Částka odložené daňové pohledávky související se 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci. 
[Odkaz: Odložené daňové pohledávky; Zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B11 
písm. b)

CS 
L 429/118 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Odložené daňové pohledávky Částky daně ze zisku nárokovatelné v příštích obdobích 
z titulu: a) odčitatelných přechodných rozdílů; b) 
převedených nevyužitých daňových ztrát; a c) převede
ných nevyužitých daňových odpočtů. [Odkaz: Přechodné 
rozdíly [member]; Nevyužité daňové odpočty [member]; 
Nevyužité daňové ztráty [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. o), zveřejnění: IAS 1 
odst. 56, zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. g) bod i) 

ifrs-full DeferredTaxAssetsAndLiabiliti
esAbstract 

Odložené daňové pohledávky 
a závazky [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxAssetsRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Odložené daňové pohledávky 
vykázané k datu akvizice 

Částka odložených daňových pohledávek získaných 
v podnikové kombinaci vykázaná k datu akvizice. 
[Odkaz: Odložené daňové pohledávky; Podnikové kombi
nace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full DeferredTaxAssetWhenUtilisati
onIsDependentOnFutureTaxa
bleProfitsInExcessOfProfitsFrom
ReversalOfTaxableTemporary
DifferencesAndEntityHasSuffere
dLossInJurisdictionToWhichDe
ferredTaxAssetRelates 

X instant, 
debit 

Odložená daňová pohledávka, 
když je využití závislé na 
přebytku budoucích 
zdanitelných zisků nad zisky 
ze zrušení zdanitelných 
přechodných rozdílů a účetní 
jednotka utrpěla ztrátu 
v daňových legislativách, ke 
kterým se odložená daňová 
pohledávka vztahuje 

Částka odložených daňových pohledávek, když: a) využití 
odložené daňové pohledávky je závislé na přebytku 
budoucích zdanitelných zisků nad zisky, které vyplývají 
ze zrušení existujících zdanitelných přechodných rozdílů; 
a b) účetní jednotka utrpěla ztrátu buď v běžném, nebo 
předchozím období v daňových legislativách, ke kterým 
se vztahuje odložená daňová pohledávka. [Odkaz: 
Přechodné rozdíly [member]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 82 

ifrs-full DeferredTaxExpenseArising
FromWritedownOrReversa
lOfWritedownOfDeferredTaxAs
set 

X duration, 
debit 

Odložený daňový náklad 
vznikající v důsledku snížení 
nebo zrušení snížení odložené 
daňové pohledávky 

Částka odloženého daňového nákladu vznikajícího 
v důsledku snížení nebo zrušení dřívějšího snížení odlo 
žené daňové pohledávky. [Odkaz: Odložené daňové 
pohledávky] 

příklad: 
IAS 12 odst. 80 písm. g) 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Odložený daňový náklad 
(výnos) 

Částka daňového nákladu (výnosu) vztahující se ke 
změnám odložených daňových závazků a odložených 
daňových pohledávek. [Odkaz: Odložené daňové pohle
dávky; Odložené daňové závazky] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod ii) 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeAb
stract 

Odložený daňový náklad 
(výnos) [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/119



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration Odložený daňový náklad 
(výnos) vykázaný 
v hospodářském výsledku 

Částka daňového nákladu nebo výnosu vztahující se ke 
změnám odložených daňových závazků a odložených 
daňových pohledávek, vykázaná v hospodářském 
výsledku. [Odkaz: Odložené daňové pohledávky; Odlo 
žený daňový náklad (výnos); Odložené daňové závazky] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod ii) 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRela
tingToOriginationAndReversa
lOfTemporaryDifferences 

X duration, 
debit 

Odložený daňový náklad 
(výnos) vztahující se ke vzniku 
a ke zrušení přechodných 
rozdílů 

Částka odloženého daňového nákladu nebo výnosu vzta
hující se ke vzniku nebo ke zrušení přechodných rozdílů. 
[Odkaz: Přechodné rozdíly [member]; Odložený daňový 
náklad (výnos)] 

příklad: 
IAS 12 odst. 80 písm. c) 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRela
tingToTaxRateChangesOrImpo
sitionOfNewTaxes 

X duration, 
debit 

Odložený daňový náklad 
(výnos) vyplývající ze změn 
v daňových sazbách nebo 
zavedení nových daní 

Částka odloženého daňového nákladu nebo výnosu vyplý
vající ze změn v daňových sazbách nebo zavedení 
nových daní. [Odkaz: Odložený daňový náklad (výnos)] 

příklad: 
IAS 12 odst. 80 písm. d) 

ifrs-full DeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Odložené daňové závazky Částky daně ze zisku splatné v budoucích obdobích 
z titulu zdanitelných přechodných rozdílů. [Odkaz: 
Přechodné rozdíly [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. o) 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesOnLiabili
tiesArisingFromContractsWi
thinScopeOfIFRS4AndNonderi
vativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Odložené daňové závazky 
u závazků vyplývajících ze 
smluv v rozsahu působnosti 
IFRS 4 a nederivátových 
investičních smluv 

Částka odložených daňových závazků u závazků vyplý
vajících ze smluv v rozsahu působnosti IFRS 4 a nederi
vátových investičních smluv. [Odkaz: Odložené daňové 
závazky] 

příklad: IFRS 4 odst. 20E písm. 
c) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Odložené daňové závazky 
vykázané k datu akvizice 

Částka odložených daňových závazků v podnikové 
kombinaci vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: Odložené 
daňové závazky; Podnikové kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAsset X instant, 
credit 

Odložený daňový závazek 
(pohledávka) 

Částka odložených daňových závazků nebo pohledávek. 
[Odkaz: Odložené daňové závazky; Odložené daňové 
pohledávky] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod i) 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAssociated
WithRegulatoryDeferralAc
countBalances 

X instant, 
credit 

Odložený daňový závazek 
související se zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Částka odloženého daňového závazku souvisejícího se 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci. 
[Odkaz: Odložené daňové závazky; Zůstatky účtů časo
vého rozlišení při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B11 
písm. b)

CS 
L 429/120 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DeferredTaxRelatingToItems
ChargedOrCreditedDirectlyTo
Equity 

X duration Odložená daň vztahující se 
k položkám účtovaným přímo 
na vrub nebo ve prospěch 
vlastního kapitálu 

Částka odložené daně vztahující se k položkám účto
vaným přímo na vrub nebo ve prospěch vlastního kapi
tálu. [Odkaz: Odložený daňový náklad (výnos)] 

zveřejnění: IAS 12 81 a 

ifrs-full DefinedBenefitObligationAtPre
sentValue 

X instant, 
credit 

Závazek z definovaných 
požitků, v současné hodnotě 

Současná hodnota předpokládaných budoucích výplat 
nezbytných k uspokojení závazků vyplývajících ze služeb 
poskytnutých zaměstnanci v běžném a v předchozím 
období, bez odečtení aktiv plánu. [Odkaz: Aktiva plánu, 
v reálné hodnotě] 

obvyklá praxe: IAS 19 57 a 

ifrs-full DefinedBenefitPlansAxis axis Plány definovaných požitků 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 138 

ifrs-full DefinedBenefitPlansMember member Plány definovaných požitků 
[member] 

Tento člen představuje plány zaměstnaneckých požitků 
po skončení pracovního poměru jiné než plány definova
ných příspěvků. Plány definovaných příspěvků jsou plány 
zaměstnaneckých požitků po skončení pracovního 
poměru, dle kterých platí účetní jednotka pevně stanovené 
příspěvky do samostatné účetní jednotky (fondu) a nemá 
žádnou smluvní nebo mimosmluvní povinnost platit další 
příspěvky, pokud fond nemá dostatečná aktiva na výplatu 
všech zaměstnaneckých požitků souvisejících se službami 
poskytnutými zaměstnanci v běžném a v předchozích 
obdobích. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Plány definovaných požitků“, není-li použit žádný jiný 
člen. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 138 

ifrs-full DefinedBenefitPlansOtherThan
MultiemployerPlansStatePlan
sAndPlansThatShareRisksBetwe
enEntitiesUnderCommonCon
trolMember 

member Plány definovaných požitků 
s výjimkou sdružených plánů 
více zaměstnavatelů, státních 
plánů a plánů, které sdílejí 
rizika mezi účetními 
jednotkami pod společnou 
kontrolou [member] 

Tento člen představuje plány definovaných požitků 
s výjimkou plánů sdružených více zaměstnavatelů, stát
ních plánů a plánů, které sdílejí rizika mezi účetními 
jednotkami pod společnou kontrolou. [Odkaz: Plány defi
novaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 138 

ifrs-full DefinedBenefitPlansThatShare
RisksBetweenEntitiesUnderCom
monControlMember 

member Plány definovaných požitků 
sdílející rizika mezi účetními 
jednotkami pod společnou 
kontrolou [member] 

Tento člen představuje plány definovaných požitků sdíle
jící rizika mezi účetními jednotkami pod společnou 
kontrolou, jako je mateřský podnik a jeho dceřiné 
podniky. [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]; 
Dceřiné podniky [member]; Mateřský podnik [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 149

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/121



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DepartureFromRequirementOfI
FRSAxis 

axis Odklon od požadavku 
standardu IFRS [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. d) 

ifrs-full DepositsFromBanks X instant, 
credit 

Vklady od bank Částka závazků z vkladů od bank držených účetní jedno
tkou. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Vklady od zákazníků Částka závazků z vkladů od zákazníků držených účetní 
jednotkou. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DepositsFromCustomersAb
stract 

Vklady od zákazníků [abstract] 

ifrs-full DepreciationAmortisationAn
dImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedInProfi
tOrLoss 

X duration, 
debit 

Odpisy, amortizace a ztráta ze 
znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázané 
v hospodářském výsledku 

Částka nákladů na odpisy, nákladů na amortizaci a ztráty 
ze znehodnocení (zrušení ztráty ze znehodnocení) 
vykázaná v hospodářském výsledku. [Odkaz: Odpisy 
a amortizace; Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná v hospodářském výsledku] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full DepreciationAmortisationAn
dImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedInProfi
tOrLossAbstract 

Odpisy, amortizace a ztráta ze 
znehodnocení (zrušení ztráty 
ze znehodnocení) vykázané 
v hospodářském výsledku 
[abstract] 

ifrs-full DepreciationAndAmortisati
onExpense 

X duration, 
debit 

Odpisy a amortizace Částka nákladů na odpisy a amortizaci. Odpisy a amorti
zace představují systematické rozložení odepisovatelných 
částek aktiv během doby jejich použitelnosti. 

příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 104, 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B13 
písm. d), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 písm. e), zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 28 písm. e) 

ifrs-full DepreciationAndAmortisati
onExpenseAbstract 

Odpisy a amortizace [abstract] 

ifrs-full DepreciationBiologicalAssets X duration Odpisy, biologická aktiva Částka odpisů vykázaných u biologických aktiv. [Odkaz: 
Odpisy a amortizace; Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 55 
písm. c) 

ifrs-full DepreciationExpense X duration, 
debit 

Náklady na odpisy Částka nákladů na odpisy. Odpisy se rozumí systematické 
rozložení odepisovatelných částek hmotných aktiv během 
doby jejich použitelnosti. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/122 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DepreciationInvestmentProperty X duration Odpisy, investiční nemovitý 
majetek 

Částka odpisů vykázaných u investičního nemovitého 
majetku. [Odkaz: Odpisy a amortizace; Investiční nemo
vitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. d) bod iv), zveřejnění: 
IAS 40 odst. 76 

ifrs-full DepreciationMethodBiologica
lAssetsAtCost 

text Odpisová metoda, biologická 
aktiva, v pořizovacích cenách 

Odpisová metoda použitá pro biologická aktiva oceněná 
v pořizovacích nákladech snížených o oprávky a akumu
lované ztráty ze znehodnocení. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. d) 

ifrs-full DepreciationMethodInvestment
PropertyCostModel 

text Odpisová metoda, investiční 
nemovitý majetek, model 
pořizovací ceny 

Odpisová metoda použitá pro investiční nemovitý 
majetek oceněný pomocí modelu pořizovací ceny. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 79 a 

ifrs-full DepreciationMethodPropertyP
lantAndEquipment 

text Odpisová metoda, pozemky, 
budovy a zařízení 

Odpisová metoda použitá pro pozemky, budovy 
a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. b) 

ifrs-full DepreciationPropertyPlantAndE
quipment 

X duration Odpisy, pozemky, budovy 
a zařízení 

Částka odpisů pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Odpisy a amortizace; Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod vii), zveřejnění: 
IAS 16 75 a 

ifrs-full DepreciationRateBiologicalAs
setsAtCost 

X.XX dura
tion 

Odpisová sazba, biologická 
aktiva, v pořizovací ceně 

Odpisová sazba použitá pro biologická aktiva. [Odkaz: 
Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. e) 

ifrs-full DepreciationRateInvestmentPro
pertyCostModel 

X.XX dura
tion 

Odpisová sazba, investiční 
nemovitý majetek, model 
pořizovací ceny 

Odpisová sazba použitá pro investiční nemovitý majetek. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. b) 

ifrs-full DepreciationRatePropertyPlan
tAndEquipment 

X.XX dura
tion 

Odpisová sazba, pozemky, 
budovy a zařízení 

Odpisová sazba použitá pro pozemky, budovy a zařízení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. c) 

ifrs-full DepreciationRightofuseAssets X duration Odpisy, aktiva z práva 
k užívání 

Částka odpisů aktiv z práva k užívání. [Odkaz: Odpisy 
a amortizace; Aktiva z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/123



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Derivátová finanční aktiva Částka finančních aktiv klasifikovaných jako derivátové 
nástroje. [Odkaz: Finanční aktiva; Deriváty [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeld
ForHedging 

X instant, 
debit 

Derivátová finanční aktiva 
určená k zajištění 

Částka derivátových finančních aktiv určených k zajištění. 
[Odkaz: Derivátová finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeld
ForTrading 

X instant, 
debit 

Derivátová finanční aktiva 
určená k obchodování 

Částka derivátových finančních aktiv určených k obchodo
vání. [Odkaz: Derivátová finanční aktiva; Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifi
kovaná jako určená k obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Derivátové finanční závazky Částka finančních závazků klasifikovaných jako derivátové 
nástroje. [Odkaz: Finanční aktiva; Deriváty [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities
HeldForHedging 

X instant, 
credit 

Derivátové finanční závazky 
určené k zajištění 

Částka derivátových finančních závazků určených k zajiš
tění. [Odkaz: Derivátové finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities
HeldForTrading 

X instant, 
credit 

Derivátové finanční závazky 
určené k obchodování 

Částka derivátových finančních závazků určených 
k obchodování. [Odkaz: Derivátové finanční závazky; 
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, které splňují definici závazků určených 
k obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesUn
discountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Derivátové finanční závazky, 
nediskontované peněžní toky 

Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti s derivátovými finančními závazky. [Odkaz: 
Derivátové finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. b) 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromAssetsBac
kingContractsWithinScopeOfI
FRS4AndNonderivativeInvest
mentContracts 

X instant, 
credit 

Derivátové závazky použité ke 
snížení rizik vyplývajících 
z aktiv zajišťujících smlouvy 
v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátové investiční 
smlouvy 

Částka derivátových závazků použitých ke snížení rizik 
vyplývajících z aktiv zajišťujících smlouvy v rozsahu 
působnosti IFRS 4 a nederivátové investiční smlouvy. 
[Odkaz: Deriváty [member]] 

příklad: IFRS 4 odst. 20E písm. 
c) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
L 429/124 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS4AndNon
derivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Derivátové závazky použité ke 
snížení rizik vyplývajících ze 
smluv v rozsahu působnosti 
IFRS 4 a nederivátových 
investičních smluv 

Částka derivátových závazků použitých ke snížení rizik 
vyplývajících ze smluv v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátových investičních smluv. [Odkaz: Deriváty 
[member]] 

příklad: IFRS 4 odst. 20E písm. 
c) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DerivativesAmountContributed
ToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Deriváty, částka přispívající 
k reálné hodnotě aktiv plánu 

Částka, kterou deriváty přispívají k reálné hodnotě aktiv 
v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, 
v reálné hodnotě; Plány definovaných požitků [member]; 
Deriváty [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 142 
písm. e) 

ifrs-full DerivativesMember member Deriváty [member]] Tento člen představuje finanční nástroje nebo jiné 
smlouvy spadající do působnosti standardu IFRS 9 
a vyznačující se všemi třemi níže uvedenými znaky: a) 
jejich hodnota se mění v závislosti na změně dané 
úrokové míry, ceny finančního nástroje, ceny komodity, 
měnového kurzu, cenového nebo úrokového indexu, 
úvěrového ratingu či úvěrového indexu nebo jiné 
proměnné (někdy nazývané „podkladová proměnná“). 
Pokud tato proměnná nemá finanční charakter, nesmí 
být specifická pro některou ze smluvních stran; b) nevy 
žadují žádnou čistou počáteční investici nebo vyžadují 
čistou počáteční investici nižší, než jaká by byla požado
vána u ostatních typů smluv, u kterých by bylo možné 
očekávat podobnou reakci na změny tržních podmínek; c) 
budou vypořádány v budoucnosti. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE60, 
příklad: IFRS 13 odst. 94, 
příklad: IFRS 7 odst. IG40B, 
příklad: IFRS 7 odst. 6 

ifrs-full DescriptionAndCarryingA
mountOfIntangibleAssetsMateri
alToEntity 

text Popis nehmotných aktiv 
významných pro účetní 
jednotku 

Popis nehmotných aktiv, která jsou významná pro účetní 
závěrku účetní jednotky. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionAndCarryingA
mountOfIntangibleAssetsWi
thIndefiniteUsefulLife 

text Popis nehmotných aktiv 
s neurčitou dobou 
použitelnosti podporující 
závěr, že doba použitelnosti je 
neurčitá 

Popis nehmotných aktiv s neurčitou dobou použitelnosti 
podporující závěr, že doba použitelnosti je neurčitá. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/125



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingFor
TransactionRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAssetsAn
dAssumptionOfLiabilitiesInBusi
nessCombination 

text Popis účtování transakce 
vykázané odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci 

Popis toho, jak nabyvatel účtoval transakci vykázanou 
odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
DecisionToUseExceptionInI
FRS1348Assets 

text Popis rozhodnutí v rámci 
účetních pravidel využít 
výjimku uvedenou v odstavci 
48 standardu IFRS 13, aktiva 

Popis skutečnosti, že účetní jednotka učinila v rámci 
účetních pravidel rozhodnutí využít výjimku uvedenou 
v odstavci 48 standardu IFRS 13 pro aktiva. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 96 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
DecisionToUseExceptionInI
FRS1348Liabilities 

text Popis rozhodnutí v rámci 
účetních pravidel využít 
výjimku uvedenou v odstavci 
48 standardu IFRS 13, závazky 

Popis skutečnosti, že účetní jednotka učinila v rámci 
účetních pravidel rozhodnutí využít výjimku uvedenou 
v odstavci 48 standardu IFRS 13 pro závazky. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 96 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForAvailableforsaleFinancialAs
setsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se realizovatelných 
finančních aktiv [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se reali
zovatelných finančních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná 
finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBiologicalAssetsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se biologických aktiv 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBorrowingCostsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se výpůjčních 
nákladů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
úroků a ostatních nákladů, které účetní jednotka vynaloží 
ve spojení s vypůjčením si finančních prostředků. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBorrowingsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se výpůjček [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBusinessCombinationsAnd
GoodwillExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se podnikových 
kombinací a goodwillu [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
podnikových kombinací a goodwillu. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]; Goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBusinessCombinationsExpla
natory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se podnikových 
kombinací [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
podnikových kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCashFlowsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se peněžních toků 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
peněžních toků. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
L 429/126 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCollateralExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se kolaterálu [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se kola
terálu. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForConstructionInProgressExpla
natory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se nedokončené 
výstavby [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se nedo
končené výstavby. [Odkaz: Nedokončená výstavba] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForContingentLiabilitiesAnd
ContingentAssetsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se podmíněných 
závazků a podmíněných aktiv 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
podmíněných aktiv a podmíněných závazků. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]; Popis podstaty podmíně
ného aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCustomerAcquisitionCost
sExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se nákladů na 
získávání zákazníků [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
nákladů na získávání zákazníků. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCustomerLoyaltyProgramme
sExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se zákaznických 
věrnostních programů [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
zákaznických věrnostních programů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDecommissioningRestorati
onAndRehabilitationProvision
sExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se rezerv na 
ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a obnovu 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
rezerv na ukončení provozu, uvedení do původního 
stavu a obnovu. [Odkaz: Rezervy na náklady na ukončení 
provozu, uvedení do původního stavu a obnovu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDeferredAcquisitionCostsAri
singFromInsuranceContract
sExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se odložené 
pořizovací ceny akvizice 
vyplývající z pojistných smluv 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se odlo 
žené pořizovací ceny akvizice vyplývající z pojistných 
smluv. [Odkaz: Odložená pořizovací cena akvizice vyplý
vající z pojistných smluv] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDeferredIncomeTaxExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se odložené daně 
z příjmů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se odlo 
žené daně z příjmu. [Odkaz: Odložený daňový náklad 
(výnos)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDepreciationExpenseExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se odpisů hmotných 
aktiv [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
odpisů hmotných aktiv. [Odkaz: Odpisy a amortizace] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDerecognitionOfFinancialIn
strumentsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se odúčtování 
finančních nástrojů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
odúčtování finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/127



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDerivativeFinancialInstru
mentsAndHedgingExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se derivátových 
finančních nástrojů a zajištění 
(hedging) [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se deri
vátových finančních nástrojů a zajištění (hedging). 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]; Deriváty 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDerivativeFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se derivátových 
finančních nástrojů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se deri
vátových finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]; Deriváty [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDiscontinuedOperationsExp
lanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se ukončených 
činností [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
ukončených činností. [Odkaz: Ukončené činnosti [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDiscountsAndRebatesExpla
natory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se slev a rabatů [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se slev 
a rabatů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDividendsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se dividend [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se divi
dend. Dividendy jsou rozdělení zisků vlastníkům investic 
do vlastního kapitálu poměrně k jimi drženému podílu 
na konkrétní třídě kapitálu. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEarningsPerShareExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se zisku na akcii 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se zisku 
na akcii. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEmissionRightsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se emisních práv 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se emis
ních práv. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEmployeeBenefitsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se zaměstnaneckých 
požitků [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
zaměstnaneckých požitků. Zaměstnanecké požitky jsou 
všechny formy plnění poskytované účetní jednotkou 
zaměstnancům výměnou za jejich služby nebo za ukon 
čení pracovního poměru. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEnvironmentRelatedExpense
Explanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se nákladů spojených 
s životním prostředím [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
nákladů spojených s životním prostředím. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
L 429/128 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForExceptionalItemsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se mimořádných 
položek [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
mimořádných položek. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForExpensesExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se nákladů [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
nákladů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForExplorationAndEvaluationEx
penditures 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se výdajů na 
průzkum a vyhodnocení [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
výdajů na průzkum a vyhodnocení. [Odkaz: Aktiva 
z průzkumu a vyhodnocení [member]] 

zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFairValueMeasurementExpla
natory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se ocenění reálnou 
hodnotou [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
ocenění reálnou hodnotou. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFeeAndCommissionIncome
AndExpenseExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se výnosu 
z poplatků a provizí (nákladu 
na poplatky a provize) [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
výnosu z poplatků a provizí (nákladu na poplatky 
a provize). [Odkaz: Výnos z poplatků a provizí (náklad 
na poplatky a provize)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinanceCostsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se finančních 
nákladů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
finančních nákladů. [Odkaz: Finanční náklady] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinanceIncomeAndCostsExp
lanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se finančního výnosu 
a nákladů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
finančního výnosu a nákladů. [Odkaz: Finanční výnosy 
(náklady)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialAssetsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se finančních aktiv 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialGuaranteesExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se finančních záruk 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
finančních záruk. [Odkaz: Záruky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialInstrumentsAtFair
ValueThroughProfitOrLossExp
lanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se finančních 
nástrojů v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
finančních nástrojů v reálné hodnotě vykázaných do 
zisku nebo ztráty. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; 
Finanční nástroje, třída [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/129



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialInstrumentsExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se finančních 
nástrojů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialLiabilitiesExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se finančních 
závazků [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
finančních závazků. [Odkaz: Finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForForeignCurrencyTranslati
onExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se přepočtu cizí 
měny [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
přepočtu cizí měny. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFranchiseFeesExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se koncesních 
poplatků [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
koncesních poplatků. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFunctionalCurrencyExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se funkční měny 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se měny 
primárního ekonomického prostředí, ve kterém účetní 
jednotka vyvíjí svoji činnost. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForGoodwillExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se goodwillu [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
goodwillu. [Odkaz: Goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForGovernmentGrants 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se státních dotací 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se stát
ních dotací, včetně metod vykázání použitých v účetní 
závěrce. [Odkaz: Stát [member]; Státní dotace] 

zveřejnění: IAS 20 39 a 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForHedgingExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se zajištění (hedging) 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se zajiš
tění (hedging). 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForHeldtomaturityInvestment
sExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se investic držených 
do splatnosti [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
investic držených do splatnosti. [Odkaz: Investice držené 
do splatnosti] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForImpairmentOfAssetsExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se znehodnocení 
aktiv [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
znehodnocení aktiv. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
L 429/130 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForImpairmentOfFinancialAsset
sExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se znehodnocení 
finančních aktiv [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
znehodnocení finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForImpairmentOfNonfinanci
alAssetsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se znehodnocení 
nefinančních aktiv [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
znehodnocení nefinančních aktiv. [Odkaz: Finanční akti
va] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIncomeTaxExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se daně z příjmů 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se daně 
z příjmů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInsuranceContracts 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se pojistných smluv 
a souvisejících aktiv, závazků, 
výnosů a nákladů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
pojistných smluv a souvisejících aktiv, závazků, výnosů 
a nákladů. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b), zveřejnění: IFRS 4 
odst. 37 písm. a) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIntangibleAssetsAndGood
willExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se nehmotných aktiv 
a goodwillu [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
nehmotných aktiv a goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIntangibleAssetsOtherThan
GoodwillExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících nehmotných aktiv 
s výjimkou goodwillu [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
jiných nehmotných aktiv než goodwillu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInterestIncomeAndExpense
Explanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se úrokových výnosů 
a nákladů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
úrokových výnosů a nákladů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentInAssociates 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se investic do 
přidružených podniků [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
investic do přidružených podniků. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentInAssociatesAnd
JointVenturesExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se investic do 
přidružených a společných 
podniků [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
investic do přidružených a společných podniků. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]; Společné podniky [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/131



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentPropertyExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se investičního 
nemovitého majetku [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
investičního nemovitého majetku. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentsInJointVentures 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se investic do 
společných podniků [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
investic do společných podniků. [Odkaz: Společné 
podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentsOtherThanInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethodExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se investic 
s výjimkou investic 
vykazovaných ekvivalenční 
metodou [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
investic s výjimkou investic vykazovaných ekvivalenční 
metodou. [Odkaz: Investice vykazované ekvivalenční 
metodou; Investice s výjimkou investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIssuedCapitalExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se vydaného kapitálu 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
vydaného kapitálu. [Odkaz: Vydaný kapitál] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForLeasesExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se leasingů [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
leasingů. Leasing je smlouva, ve které pronajímatel posky
tuje nájemci právo užívat aktivum po stanovenou dobu za 
jednorázovou platbu nebo řadu plateb. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForLoansAndReceivablesExpla
natory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se úvěrů 
a pohledávek [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se úvěrů 
a pohledávek. [Odkaz: Úvěry a pohledávky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForMeasuringInventories 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se ocenění zásob 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
ocenění zásob. [Odkaz: Zásoby] 

zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForMiningAssetsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se těžebních aktiv 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
těžebních aktiv. [Odkaz: Aktiva v souvislosti s důlní 
činností] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
L 429/132 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForMiningRightsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se těžebních práv 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
těžebních práv. [Odkaz: Těžební práva [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDispo
salGroupsClassifiedAsHeldForSa
leAndDiscontinuedOperation
sExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se dlouhodobých 
aktiv nebo vyřazovaných 
skupin klasifikovaných jako 
držené k prodeji 
a ukončených činností [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se dlou
hodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin klasifikova
ných jako držené k prodeji a ukončených činností. 
[Odkaz: Ukončené činnosti [member]; Dlouhodobá aktiva 
nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDispo
salGroupsClassifiedAsHeldForSa
leExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se dlouhodobých 
aktiv nebo vyřazovaných 
skupin klasifikovaných jako 
držené k prodeji [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se dlou
hodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin klasifikova
ných jako držené k prodeji. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva 
nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForOffsettingOfFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se započtení 
finančních nástrojů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
započtení finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForOilAndGasAssetsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se ropných 
a plynárenských aktiv [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
ropných a plynárenských aktiv. [Odkaz: Ropná a plyná
renská aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForProgrammingAssetsExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se programovacích 
aktiv [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
programovacích aktiv. [Odkaz: Programovací aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForPropertyPlantAndEquipmen
tExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se pozemků, budov 
a zařízení [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForProvisionsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se rezerv [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
rezerv. [Odkaz: Rezervy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/133



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForReclassificationOfFinancialIn
strumentsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se reklasifikace 
finančních nástrojů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se rekla
sifikace finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRecognisingDifferenceBetwe
enFairValueAtInitialRecogniti
onAndAmountDeterminedU
singValuationTechniqueExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se účtování rozdílu 
mezi reálnou hodnotou při 
prvotním zaúčtování 
a transakční cenou do nákladů 
nebo výnosů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících účto
vání rozdílu mezi reálnou hodnotou při prvotním zaúčto
vání a transakční cenou do nákladů nebo výnosů za 
účelem promítnutí změny faktorů (včetně času), které 
by účastníci trhu brali v úvahu při stanovení ceny aktiva 
nebo závazku. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 28 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRecognitionOfRevenue 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se vykazování 
výnosů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
vykázání výnosů. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRegulatoryDeferralAccount
sExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: Zůstatky 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForReinsuranceExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se zajištění [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se zajiš
tění. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRepairsAndMaintenanceExp
lanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se oprav a údržby 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se oprav 
a údržby. [Odkaz: Náklady na opravy a údržbu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRepurchaseAndReverseRe
purchaseAgreementsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se dohod o zpětném 
odkupu a reverzních dohod 
o zpětném odkupu [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
dohod o zpětném odkupu a reverzních dohod 
o zpětném odkupu. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForResearchAndDevelopmen
tExpenseExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se nákladů na 
výzkum a vývoj [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
nákladů na výzkum a vývoj. [Odkaz: Náklady na výzkum 
a vývoj] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
L 429/134 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRestrictedCashAndCashEqui
valentsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se omezených 
peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
omezených peněžních prostředků a peněžních ekviva
lentů. [Odkaz: Omezené peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForSegmentReportingExplana
tory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se vykazování podle 
segmentů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
vykazování podle segmentů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForServiceConcessionArrange
mentsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se ujednání 
o poskytování licencovaných 
služeb [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se ujed
nání o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujed
nání o poskytování licencovaných služeb [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForSharebasedPaymentTransacti
onsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se transakcí 
s úhradami vázanými na akcie 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se tran
sakcí, při nichž účetní jednotka: a) obdrží zboží nebo 
služby od dodavatele tohoto zboží nebo služeb (včetně 
zaměstnance) v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie; nebo b) jí vznikne závazek vypořádat transakci 
s dodavatelem v rámci smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie v případě, kdy toto zboží nebo služby obdrží 
jiná účetní jednotka ve skupině. [Odkaz: Smlouvy o úhra
dách vázaných na akcie [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForStrippingCostsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se nákladů na 
odklízení skrývky [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
nákladů na odstraňování odpadu, které vznikají při 
činnosti povrchového dolu. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForSubsidiariesExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se dceřiných podniků 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se dceři
ných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTaxesOtherThanIncomeTa
xExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se jiných daní než 
daně z příjmů [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
jiných daní než daně z příjmů. [Odkaz: Daňový náklad 
s výjimkou nákladu na daň z příjmů] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTerminationBenefits 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se požitků při 
ukončení pracovního poměru 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
požitků při ukončení pracovního poměru. [Odkaz: 
Náklady na požitky při ukončení pracovního poměru] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/135



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTradeAndOtherPayablesExp
lanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se obchodních 
a jiných závazků [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
obchodních a jiných závazků. [Odkaz: Obchodní a jiné 
závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTradeAndOtherReceivable
sExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se obchodních 
a jiných pohledávek [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
obchodních a jiných pohledávek. [Odkaz: Obchodní 
a jiné pohledávky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTradingIncomeAndExpense
Explanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se výnosů a nákladů 
z obchodování [text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
výnosů a nákladů z obchodování. [Odkaz: Výnosy 
(náklady) z obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTransactionsWithNoncon
trollingInterestsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se transakcí 
s nekontrolujícími vlastníky 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se tran
sakcí s nekontrolujícími vlastníky. [Odkaz: Nekontrolní 
podíly] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTransactionsWithRelatedPar
tiesExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se transakcí se 
spřízněnými stranami [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se tran
sakcí se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné strany 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTreasurySharesExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se vlastních akcií 
[text block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se vlast
ních akcií. [Odkaz: Vlastní akcie] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForWarrantsExplanatory 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se warrantů [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
warantů. Warranty jsou finanční nástroje, které dávají 
držiteli právo na nákup kmenových akcií. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ToDetermineComponentsOf
CashAndCashEquivalents 

text block Popis účetních pravidel 
týkajících se určení složek 
peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů [text 
block] 

Popis účetních pravidel účetní jednotky týkajících se 
určení složek peněžních prostředků a peněžních ekviva
lentů. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 46 

ifrs-full DescriptionOfAcquiree text Popis nabývaného podniku Popis podniku nebo podniků, nad nimiž nabyvatel získá 
kontrolu v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. a)

CS 
L 429/136 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfAs
setsByAssumingDirectlyRelated
LiabilitiesOrByMeansOfLease 

text Popis nabytí aktiv převzetím 
přímo se vztahujících závazků, 
nebo prostřednictvím leasingu 

Popis nepeněžního nabytí aktiv buď převzetím přímo se 
vztahujících závazků, nebo prostřednictvím leasingu. 

příklad: 
IAS 7 odst. 44 písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfEnti
tyByMeansOfEquityIssue 

text Popis nabytí podniku 
prostřednictvím vydání 
vlastního kapitálu 

Popis nepeněžního nabytí podniku prostřednictvím 
vydání vlastního kapitálu. 

příklad: 
IAS 7 odst. 44 písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocati
onOfDeficitOrSurplusOfMulti
employerOrStatePlanOnEntitys
WithdrawalFromPlan 

text Popis dohodnutého rozdělení 
schodku nebo přebytku 
sdruženého nebo státního 
plánu z odstoupení účetní 
jednotky od plánu 

Popis všech dohodnutých rozdělení schodku nebo 
přebytku z odstoupení účetní jednotky od sdruženého 
nebo státního plánu definovaných požitků. [Odkaz: Sdru 
žené plány definovaných požitků [member]; Státní plány 
definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocati
onOfDeficitOrSurplusOfMulti
employerOrStatePlanOnWindu
pOfPlan 

text Popis dohodnutého rozdělení 
schodku nebo přebytku 
sdruženého nebo státního 
plánu ze zrušení plánu 

Popis všech dohodnutých rozdělení schodku nebo 
přebytku ze zrušení sdruženého nebo státního plánu defi
novaných požitků. [Odkaz: Sdružené plány definovaných 
požitků [member]; Státní plány definovaných požitků 
[member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. c) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfAs
setsLiabilitiesEquityInterestsOrI
temsOfConsiderationForWhichI
nitialAccountingIsIncomplete 

text Popis aktiv, závazků, 
nekontrolních podílů nebo 
komponent plnění, jejichž 
prvotní zaúčtování není 
dokončeno 

Popis aktiv, závazků, nekontrolních podílů nebo kompo
nent plnění, jejichž prvotní zaúčtování podnikové kombi
nace není dokončeno. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfEntity
sOwnFinancialInstrumentsInclu
dedInFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Vlastní finanční nástroje účetní 
jednotky zahrnuté do reálné 
hodnoty aktiv plánu 

Reálná hodnota vlastních převoditelných finančních 
nástrojů účetní jednotky, které jsou zahrnuty do reálné 
hodnoty aktiv v plánu definovaných požitků. [Odkaz: 
Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Finanční nástroje, třída 
[member]; Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 143 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfOthe
rAssetsUsedByEntityIncludedIn
FairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Jiná aktiva používaná účetní 
jednotkou zahrnutá do reálné 
hodnoty aktiv plánu 

Reálná hodnota jiných aktiv používaných účetní jedno
tkou, která jsou zahrnuta do reálné hodnoty aktiv 
v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, 
v reálné hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 143

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/137



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfPro
pertyOccupiedByEntityInclude
dInFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nemovitosti obsazené účetní 
jednotkou zahrnuté do reálné 
hodnoty aktiv plánu 

Reálná hodnota nemovitostí obsazených účetní jedno
tkou, které jsou zahrnuty do reálné hodnoty aktiv 
v plánu definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, 
v reálné hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 143 

ifrs-full DescriptionOfAnyOtherEntitys
ResponsibilitiesForGovernance
OfPlan 

text Popisu jiných povinností účetní 
jednotky v souvislosti se 
správou plánu 

Popis povinností účetní jednotky v souvislosti se správou 
plánu definovaných požitků, které účetní jednotka nepo
pisuje samostatně, například povinnosti správců nebo 
členů dozorčí rady plánu. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfAnyRetirementBe
nefitPlanTerminationTerms 

text Popis všech podmínek 
ukončení penzijního plánu 

Popis podmínek ukončení penzijního plánu. zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. f) 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DetermineDiscountRates 

text Popis přístupu použitého ke 
stanovení diskontních sazeb 

Popis přístupu použitého ke stanovení diskontních sazeb 
při uplatňování IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod iii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DetermineInvestmentCompo
nents 

text Popis přístupu použitého ke 
stanovení investičních složek 

Popis přístupu použitého ke stanovení investičních složek 
při uplatňování IFRS 17. Investiční složky jsou částky, 
kterou podle pojistné smlouvy musí účetní jednotka vrátit 
pojistníkovi, a to i v případě, že pojistná událost nena
stane. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod iv) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DetermineRiskAdjustmentFor
NonfinancialRisk 

text Popis metody použité pro 
stanovení rizikové úpravy 
týkající se nefinančního rizika 

Popis metody použité ke stanovení rizikové úpravy týka
jící se nefinančního rizika, včetně toho, zda jsou změny 
rizikové úpravy týkající se nefinančního rizika členěny na 
složku služby poskytované z pojistných smluv a složku 
pojišťovacího financování nebo jsou uvedeny v plné výši 
ve výsledku služby poskytované z pojistných smluv. 
[Odkaz: Riziková úprava týkající se nefinančního rizika 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/138 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DistinguishChangesInEstimate
sOfFutureCashFlowsArisingFro
mExerciseOfDiscretionFromO
therChangesContractsWithout
DirectParticipationFeatures 

text Popis metody použité 
k rozlišení změn v odhadech 
budoucích peněžních toků 
vyplývajících z výkonu 
diskreční pravomoci z jiných 
změn, smlouvy bez prvků 
přímé účasti 

Popis metody použité k rozlišení změn v odhadech 
budoucích peněžních toků vyplývajících z výkonu 
diskreční pravomoci z jiných změn v odhadech budou
cích peněžních toků u smluv bez prvků přímé účasti. 
Pojistnými smlouvami bez prvků přímé účasti se rozumí 
pojistné smlouvy, které nejsou pojistnými smlouvami 
s prvky přímé účasti. [Odkaz: Popis složení podkladových 
položek pro smlouvy s prvky přímé účasti] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 117 
písm. c) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfArrangementFor
ContingentConsiderationArran
gementsAndIndemnificationAs
sets 

text Popis ujednání v případě 
dohod o podmíněné 
protihodnotě a aktiv 
z odškodnění 

Popis dohod o podmíněné protihodnotě a ujednání týka
jících se aktiv z odškodnění. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfAssetliabilityMat
chingStrategiesUsedByPlanOrEn
tityToManageRisk 

text Popis strategií párování aktiv 
a závazků, které plán nebo 
účetní jednotka používá 
k řízení rizik 

Popis strategií párování aktiv a závazků, které plán defi
novaných požitků nebo účetní jednotka používá, včetně 
využití anuit a jiných technik, jako jsou tzv. longevity 
swaps, k řízení rizik. [Odkaz: Plány definovaných požitků 
[member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 146 

ifrs-full DescriptionOfBasesOfFinancial
StatementsThatHaveBeenResta
tedForChangesInGeneralPurcha
singPowerOfFunctionalCurrency 

text Popis základů účetní závěrky, 
která byla přepracována podle 
změn ve všeobecné kupní síle 
funkční měny 

Popis toho, zda se účetní závěrka, která byla přepracována 
podle změn ve všeobecné kupní síle funkční měny, 
zakládá na přístupu k oceňování v historických cenách, 
nebo přístupu k oceňování v běžných cenách v hyperin
flačním vykazování. [Odkaz: Nákladový přístup [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDesigna
tingFinancialAssetsForOver
layApproach 

text Popis důvodů, proč jsou 
finanční aktiva vybrána pro 
uplatnění překrývacího 
přístupu 

Popis důvodů, proč jsou finanční aktiva vybrána pro 
uplatnění překrývacího přístupu. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. c) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningAmountOfPaymentForCon
tingentConsiderationArrange
mentsAndIndemnificationAssets 

text Popis způsobu stanovení výše 
úhrady v případě dohod 
o podmíněné protihodnotě 
a aktiv z odškodnění 

Popis způsobu stanovení výše úhrady v případě dohod 
o podmíněné protihodnotě a aktiv z odškodnění. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/139



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningFinancialAssetsEligibleFor
RedesignationAtDateOfIniti
alApplicationOfIFRS17 

text Popis základu k určení 
finančních aktiv, která jsou 
způsobilá pro nové určení 
k datu prvotního použití IFRS 
17 

Popis základu k určení finančních aktiv, která jsou způso
bilá pro nové určení k datu prvotního použití standardu 
IFRS 17. Finanční aktivum je způsobilé pouze v případě, 
že dané finanční aktivum není drženo v souvislosti 
s činností, která není spojena se smlouvami spadajícími 
do působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. C32 
písm. a) – účinný od 1. 1. 
2021 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfAccoun
tingForTransactionsBetweenRe
portableSegments 

text Popis báze účetnictví pro 
transakce mezi povinně 
vykazovanými segmenty 

Popis báze účetnictví pro transakce mezi povinně vykazo
vanými segmenty účetní jednotky. [Odkaz: Povinně 
vykazované segmenty [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimation
TechniquesUsedToDetermineW
hetherCreditRiskOfFinancialIn
strumentsHaveIncreasedSignifi
cantlySinceInitialRecognition 

text Popis základu vstupů 
a předpokladů a technik 
odhadu užívaných ke 
stanovení, zda se úvěrové 
riziko finančních nástrojů od 
prvotního zaúčtování 
významně zvýšilo 

Popis základu vstupů a předpokladů a technik odhadu 
užívaných ke stanovení, zda se úvěrové riziko finančních 
nástrojů od prvotního zaúčtování významně zvýšilo. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimation
TechniquesUsedToDetermineW
hetherFinancialAssetIsCreditim
pairedFinancialAsset 

text Popis základu vstupů 
a předpokladů a technik 
odhadu užívaných ke 
stanovení, zda je finanční 
aktivum úvěrově 
znehodnoceným finančním 
aktivem 

Popis základu vstupů a předpokladů a technik odhadu 
užívaných ke stanovení, zda je finanční aktivum úvěrově 
znehodnoceným finančním aktivem. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimation
TechniquesUsedToMeasu
re12monthAndLifetimeExpec
tedCreditLosses 

text Popis základu vstupů 
a předpokladů a technik 
odhadu užívaných 
k vyčíslování 
dvanáctiměsíčních očekávaných 
úvěrových ztrát a očekávaných 
úvěrových ztrát za dobu trvání 

Popis základu vstupů a předpokladů a technik odhadu 
užívaných k vyčíslování dvanáctiměsíčních očekávaných 
úvěrových ztrát a očekávaných úvěrových ztrát za dobu 
trvání. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. a) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparati
onOfSummarisedFinancialInfor
mationOfAssociate 

text Popis základu pro přípravu 
úhrnných účetních informací 
přidruženého podniku 

Popis základu pro přípravu úhrnných účetních informací 
přidruženého podniku. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B15 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparati
onOfSummarisedFinancialInfor
mationOfJointVenture 

text Popis základu pro přípravu 
úhrnných účetních informací 
společného podniku 

Popis základu pro přípravu úhrnných účetních informací 
společného podniku. [Odkaz: Společné podniky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B15

CS 
L 429/140 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfValuati
onOfAssetsAvailableForBenefits 

text Popis způsobu ocenění aktiv 
použitelných pro požitky 

Popis způsobu ocenění aktiv použitelných pro požitky 
v penzijních plánech 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichRe
gulatoryDeferralAccountBalan
cesAreRecognisedAndDerecog
nisedAndHowTheyAreMeasure
dInitiallyAndSubsequently 

text Popis základu, na kterém jsou 
zaúčtovány nebo odúčtovány 
zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci, 
a jak jsou prvotně a následně 
oceněny 

Popis základu, na kterém jsou zaúčtovány nebo odúčto
vány zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci, 
a jak jsou prvotně a následně oceněny, včetně toho, jak 
se posuzuje návratnost zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci a jak se přiřazuje ztráta ze znehod
nocení. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 32 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichU
nitsRecoverableAmountHasBe
enDetermined 

text Popis základu, na kterém byla 
určena zpětně získatelná částka 
jednotky 

Popis základu, na kterém byla určena zpětně získatelná 
částka penězotvorné jednotky (skupiny jednotek) (tj. 
hodnota z užívání nebo reálná hodnota snížená 
o náklady na prodej). [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToDeter
mineSurplusOrDeficitOfMulti
employerPlan 

text Popis základu pro stanovení 
přebytku nebo schodku 
sdruženého nebo státního 
plánu 

Popis základu pro stanovení přebytku nebo schodku 
v rámci sdruženého nebo státního plánu, který může 
ovlivnit výši budoucích příspěvků. [Odkaz: Sdružené 
plány definovaných požitků [member]; Státní plány defi
novaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod iv) 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToPre
pareComparativeInformation
ThatDoesNotComplyWithI
FRS7AndIFRS9 

text Popis základu pro přípravu 
srovnávacích informací, které 
nejsou ve shodě se standardy 
IFRS 7 a IFRS 9 

Popis základu pro přípravu srovnávacích informací, které 
nejsou ve shodě se standardy IFRS 7 a IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. E2 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssets text Popis biologických aktiv Popis biologických aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva] zveřejnění: IAS 41 odst. 41 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAsset
sPreviouslyMeasuredAtCost 

text Popis biologických aktiv dříve 
oceňovaných pořizovacími 
náklady 

Popis biologických aktiv, která byla dříve oceňována poři
zovacími náklady sníženými o oprávky a akumulované 
ztráty ze znehodnocení, jejichž reálná hodnota se stala 
během běžného období spolehlivě měřitelnou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; V pořizovacích nákladech 
[member]; Biologická aktiva; Ztráta ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 41 56 a

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/141



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAs
setsWhereFairValueInformati
onIsUnreliable 

text Popis biologických aktiv, jsou-li 
informace o reálné hodnotě 
nespolehlivé 

Popis biologických aktiv, jsou-li informace o reálné 
hodnotě nespolehlivé a účetní jednotka je oceňuje poři
zovacími náklady sníženými o oprávky a akumulované 
ztráty ze znehodnocení. [Odkaz: Biologická aktiva; Ztráta 
ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 41 54 a 

ifrs-full DescriptionOfCashgeneratingU
nit 

text Popis penězotvorné jednotky Popis penězotvorné jednotky (zda jde o výrobkovou 
skupinu, závod, podnikatelskou operaci, zeměpisnou 
oblast nebo povinně vykazovaný segment, jak je defino
vaný ve standardu IFRS 8). [Odkaz: Penězotvorné 
jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuati
onTechniqueUsedInFairValue
MeasurementAssets 

text Popis změny techniky 
oceňování používané při 
oceňování reálnou hodnotou, 
aktiva 

Popis změny techniky oceňování (například změny 
z tržního přístupu na výnosový přístup nebo použití 
další techniky oceňování) pro ocenění aktiv reálnou 
hodnotou. [Odkaz: Výnosový přístup [member]; Tržní 
přístup [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuati
onTechniqueUsedInFairValue
MeasurementEntitysOwnEquity
Instruments 

text Popis změny techniky 
oceňování používané při 
oceňování reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis změny techniky oceňování (například změny 
z tržního přístupu na výnosový přístup nebo použití 
další techniky oceňování) pro ocenění vlastních kapitálo
vých nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]; 
Výnosový přístup [member]; Tržní přístup [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuati
onTechniqueUsedInFairValue
MeasurementLiabilities 

text Popis změny techniky 
oceňování používané při 
oceňování reálnou hodnotou, 
závazky 

Popis změny techniky oceňování (například změny 
z tržního přístupu na výnosový přístup nebo použití 
další techniky oceňování) pro ocenění závazků reálnou 
hodnotou. [Odkaz: Výnosový přístup [member]; Tržní 
přístup [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuati
onTechniqueUsedToMeasureFa
irValueLessCostsOfDisposal 

text Popis změny techniky 
oceňování použité ke stanovení 
reálné hodnoty snížené 
o náklady na vyřazení 

Popis změny techniky oceňování použité ke stanovení 
reálné hodnoty snížené o náklady na vyřazení. [Odkaz: 
Techniky ocenění [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. e) bod iiB, zveřejnění: 
IAS 36 odst. 130 písm. f) 
bod ii)

CS 
L 429/142 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfChangeOfInvest
mentEntityStatus 

text Popis změny statusu investiční 
jednotky 

Popis změny statusu investiční jednotky. [Odkaz: Zveřej
nění investičních jednotek [text block]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEntity
sObjectivesPoliciesAndProces
sesForManagingCapitalAndWha
tEntityManagesAsCapital 

text Popis změn cílů, metod 
a postupů, které účetní 
jednotka používá při 
hospodaření se svým 
kapitálem, a toho, s jakým 
kapitálem účetní jednotka 
hospodaří 

Popis změn cílů, metod a postupů, které účetní jednotka 
používá při hospodaření se svým kapitálem, a toho, 
s jakým kapitálem účetní jednotka hospodaří. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEstima
tionTechniquesOrSignificantAs
sumptionsMadeWhenApplyin
gImpairmentRequirementsAn
dReasonsForThoseChanges 

text Popis změn technik odhadu 
nebo významných předpokladů 
provedených při uplatňování 
požadavků týkajících se 
znehodnocení a důvody těchto 
změn 

Popis změn technik odhadu nebo významných předpo
kladů provedených při uplatňování požadavků týkajících 
se znehodnocení a důvody těchto změn. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfChangesInExposu
resToRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17An
dHowTheyArise 

text Popis změn v expozicích vůči 
rizikům, která vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17, 
a způsobu, jak tato rizika 
vznikají 

Popis veškerých změn v expozicích vůči rizikům, která 
vyplývají ze smluv spadajících do působnosti standardu 
IFRS 17, a způsobu, jak tato rizika vznikají. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 124 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMe
thodsAndAssumptionsUsedIn
PreparingSensitivityAnalysisFo
rActuarialAssumptions 

text Popis změn metod 
a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro 
pojistněmatematické 
předpoklady 

Popis změn metod a předpokladů použitých při přípravě 
analýzy citlivosti pro významné pojistněmatematické 
předpoklady. [Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady 
[member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMe
thodsAndAssumptionsUsedIn
PreparingSensitivityAnalysisTo
ChangesInRiskExposuresThatA
riseFromContractsWithinScope
OfIFRS17 

text Popis změn metod 
a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro 
změny v rizikových 
expozicích, které vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 

Popis změn metod a předpokladů použitých při přípravě 
analýzy citlivosti pro změny v rizikových expozicích, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působ
nosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/143



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMe
thodsUsedToMeasureContracts
WithinScopeOfIFRS17AndPro
cessesForEstimatingInputsTo
ThoseMethods 

text Popis změn metod použitých 
k ocenění smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 a postupů 
k odhadování vstupních 
veličin u těchto metod 

Popis veškerých změn metod použitých k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
a postupů k odhadování vstupních veličin u těchto 
metod. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 117 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMe
thodsUsedToMeasureRisksTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

text Popis změn metod použitých 
k ocenění rizik, která vyplývají 
ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu 
IFRS 17 

Popis veškerých změn metod použitých k ocenění rizik, 
která vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působ
nosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 124 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfChangesInObjecti
vesPoliciesAndProcessesForMa
nagingRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17 

text Popis změn cílů, zásad 
a postupů řízení rizik, která 
vyplývají ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 

Popis veškerých změn cílů, zásad a postupů účetní 
jednotky pro řízení rizik, která vyplývají ze smluv spada
jících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 124 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfChangesInPlanTo
SellNoncurrentAssetOrDisposal
GroupHeldForSale 

text Popis změn plánu prodeje 
dlouhodobého aktiva nebo 
vyřazované skupiny držených 
k prodeji 

Popis skutečností a okolností vedoucích k rozhodnutí 
změnit plán prodeje dlouhodobých aktiv nebo vyřazova
ných skupin. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo vyřazo
vané skupiny klasifikované jako držené k prodeji; Vyřazo
vané skupiny klasifikované jako držené k prodeji [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 42 

ifrs-full DescriptionOfChangesInService
ConcessionArrangement 

text Popis změn ujednání 
o poskytování licencovaných 
služeb 

Popis změn ujednání o poskytování licencovaných 
služeb. [Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných 
služeb [member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAn
dOtherCreditEnhancementsFi
nancialAssetsThatAreIndividual
lyDeterminedToBeImpaired 

text Popis drženého kolaterálu 
a dalších úvěrových posílení, 
finanční aktiva, která byla 
jednotlivě označena za 
znehodnocená 

Popis povahy dostupného kolaterálu a dalších úvěrových 
posílení získaných pro finanční aktiva, která byla jedno
tlivě označena za znehodnocená. [Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG29 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
L 429/144 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAs
SecurityAndOtherCreditEnhan
cements 

text Popis kolaterálu drženého jako 
zajištění úvěru a dalších 
úvěrových posílení a jejich 
finančního dopadu s ohledem 
na částku, která nejlépe 
reprezentuje její maximální 
míru úvěrového rizika. 

Popis kolaterálu drženého jako zajištění úvěru a popis 
dalších úvěrových posílení a jejich finančního dopadu 
(např. vyčíslení rozsahu, v jakém kolaterál a jiná úvěrová 
posílení snižují úvěrové riziko) s ohledem na částku, 
která nejlépe reprezentuje maximální míru úvěrového 
rizika. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Maximální 
míra úvěrového rizika] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 36 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAs
SecurityAndOtherCreditEnhan
cements2014 

text Popis kolaterálu drženého jako 
zajištění úvěru a dalších 
úvěrových posílení 

Popis kolaterálu drženého jako zajištění úvěru a dalších 
úvěrových posílení s ohledem na částku, která nejlépe 
reprezentuje její maximální míru úvěrového rizika. To 
zahrnuje popis povahy a kvality drženého kolaterálu, 
vysvětlení všech významných změn kvality tohoto kolate
rálu nebo úvěrových posílení a informace o finančních 
nástrojích, u kterých účetní jednotka nevykázala 
opravnou položku vzhledem ke kolaterálu. [Odkaz: 
Úvěrové riziko [member]; Maximální míra úvěrového rizi
ka] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAs
SecurityAndOtherCreditEnhan
cementsAndTheirFinancialEffec
tInRespectOfAmountThatBe
stRepresentsMaximumExposure
FinancialInstrumentsToWhi
chImpairmentRequirementsInI
FRS9AreNotApplied 

text Popis kolaterálu drženého jako 
zajištění úvěru a dalších 
úvěrových posílení a jejich 
finančního dopadu s ohledem 
na částku, která nejlépe 
reprezentuje její maximální 
míru úvěrového rizika, finanční 
nástroje, na které se neuplatní 
požadavky týkající se 
znehodnocení uvedené ve 
standardu IFRS 9 

Popis kolaterálu drženého jako zajištění úvěru a popis 
dalších úvěrových posílení a jejich finančního dopadu 
(např. vyčíslení rozsahu, v jakém kolaterál a jiná úvěrová 
posílení snižují úvěrové riziko) s ohledem na částku, 
která nejlépe reprezentuje maximální míru úvěrového 
rizika finančních nástrojů, na které se neuplatní poža
davky týkající se znehodnocení uvedené ve standardu 
IFRS 9. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Maximální 
míra úvěrového rizika] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 36 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfCollateralPermit
tedToSellOrRepledgeInAbsence
OfDefaultByOwnerOfCollateral 

text Popis podmínek spojených 
s užitím kolaterálu, který 
může být prodán nebo znovu 
poskytnut i v případě, že 
nedojde k nesplnění závazku 
majitele kolaterálu, účetní 
jednotkou 

Popis podmínek spojených s užitím kolaterálu, který 
může být prodán nebo znovu poskytnut i v případě, že 
nedojde k nesplnění závazku majitele kolaterálu, účetní 
jednotkou. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 15 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/145



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfComparisonBet
weenAssetsAndLiabilitiesRecog
nisedInRelationToStructuredEn
titiesAndMaximumExposureTo
LossFromInterestsInStructure
dEntities 

text Popis porovnání aktiv 
a závazků vykázaných 
v souvislosti se 
strukturovanými jednotkami 
a maximální míry rizika ztráty 
z podílů ve strukturovaných 
jednotkách 

Popis porovnání účetní hodnoty aktiv a závazků účetní 
jednotky, které se vztahují k jejím podílům ve strukturo
vaných jednotkách, s maximální mírou vystavení účetní 
jednotky riziku ztráty z těchto jednotek. [Odkaz: Účetní 
hodnota [member]; Nekonsolidované strukturované 
jednotky [member]; Maximální míra rizika ztráty z podílů 
v strukturovaných jednotkách] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfComplianceWithI
FRSsIfAppliedForInterimFinanci
alReport 

text Popis shody se standardy IFRS, 
jsou-li uplatňované pro 
mezitímní účetní závěrku 

Popis shody mezitímní účetní závěrky účetní jednotky se 
standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]] 

zveřejnění: IAS 34 odst. 19 

ifrs-full DescriptionOfCompositionO
fUnderlyingItemsForContracts
WithDirectParticipationFeatures 

text Popis složení podkladových 
položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti] 

Popis složení podkladových položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti. Pojistnými smlouvami s přímou účastí se 
rozumí pojistné smlouvy, u nichž na počátku: a) smluvní 
podmínky specifikují, že pojistník se účastní na podílu 
v jasně identifikované skupině podkladových položek; 
b) účetní jednotka očekává, že pojistníkovi uhradí částku 
ve výši podstatné části výnosů z podkladových položek 
v reálné hodnotě; a c) účetní jednotka očekává, že 
podstatná část jakékoli změny částek, které mají být 
vyplaceny pojistníkovi, bude kolísat v závislosti na 
změně reálné hodnoty podkladových položek. Podkladové 
položky jsou položky, které určují část částek splatných 
pojistníkovi. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 111 
– účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfConcentrationsO
fInsuranceRisk 

text Popis koncentrací pojistného 
rizika 

Popis koncentrací pojistného rizika, včetně popisu, jak 
vedení stanovuje koncentrace a popis sdílené charakteris
tiky, která identifikuje každou koncentraci (například 
v případě, že typ pojistné události, geografickou oblast 
nebo měnu). 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
písm. c) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfConclusionWhy
TransactionPriceWasNotBestEvi
denceOfFairValue 

text Popis závěru, proč transakční 
cena není nejlepším důkazem 
reálné hodnoty 

Popis toho, proč účetní jednotka dospěla k závěru, že 
transakční cena není nejlepším důkazem reálné hodnoty, 
včetně popisu důkazů, které dokládají reálnou hodnotu. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 28 
písm. c)

CS 
L 429/146 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfContractualAgre
ementOrStatedPolicyForChar
gingNetDefinedBenefitCost 

text Popis smluvního závazku nebo 
stanoveného pravidla pro 
účtování čistých nákladů na 
definované požitky 

Popis smluvního závazku nebo stanoveného pravidla pro 
účtování čistých nákladů na definované požitky, nebo 
skutečnost, že takový smluvní vztah či stanovené pravidlo 
neexistují, u účetní jednotky účastnící se plánů definova
ných požitků, které sdílejí rizika mezi různými účetními 
jednotkami pod společnou kontrolou. [Odkaz: Plány defi
novaných požitků sdílející rizika mezi účetními jedno
tkami pod společnou kontrolou [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 149 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfConversionOf
DebtToEquity 

text Popis přeměny dluhu na vlastní 
kapitál 

Popis nepeněžní přeměny dluhu na vlastní kapitál. příklad: 
IAS 7 odst. 44 písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaSatisfiedW
henUsingPremiumAllocationAp
proach 

text Popis kritérií splněných při 
použití metody alokace 
pojistného 

Popis kritérií v odstavcích 53 a 69 standardu IFRS 17, 
která byla splněna, pokud účetní jednotka používá danou 
metodu alokace pojistného. Metodou alokace pojistného 
se rozumí metoda popsaná v odstavcích 53 až 59 stan
dardu IFRS 17, která zjednodušuje ocenění závazku ze 
zbývajícího pojistného krytí skupiny pojistných smluv. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 97 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaUsedTo
DistinguishInvestmentProperty
FromOwneroccupiedProperty
AndFromPropertyHeldSaleInOr
dinaryCourseOfBusiness 

text Popis kritérií používaných pro 
odlišení investičního 
nemovitého majetku od 
vlastníkem užívané nemovitosti 
a od nemovitosti držené za 
účelem prodeje v rámci běžné 
činnosti 

Popis kritérií používaných pro odlišení investičního 
nemovitého majetku od vlastníkem užívané nemovitosti 
a od nemovitosti držené za účelem prodeje v rámci 
běžné činnosti v případech, kdy je klasifikace nemovitosti 
jako investičního nemovitého majetku obtížná. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutActivitiesSub
jectToRateRegulation 

text Popis křížového odkazu na 
zveřejnění informací 
o činnostech podléhajících 
regulaci sazeb 

Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o činnos
tech podléhajících regulaci sazeb. 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 31 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutCreditRiskPre
sentedOutsideFinancialState
ments 

text Popis křížového odkazu na 
zveřejnění informací 
o úvěrovém riziku, které jsou 
uvedeny mimo účetní závěrku 

Popis křížového odkazu na zveřejnění informací 
o úvěrovém riziku, které jsou uvedeny mimo účetní 
závěrku. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35C 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutHedgeAccoun
tingPresentedOutsideFinancial
Statements 

text Popis křížového odkazu na 
zveřejnění informací 
o zajišťovacím účetnictví, které 
jsou uvedeny mimo účetní 
závěrku 

Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o zajiš 
ťovacím účetnictví, které jsou uvedeny mimo účetní 
závěrku. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 21B

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/147



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutLeases 

text Popis křížového odkazu na 
zveřejnění informací 
o leasinzích 

Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o leasin
zích. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 52 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutNatureAndEx
tentOfRisksArisingFromFinanci
alInstruments 

text Popis křížového odkazu na 
zveřejnění informací o povaze 
a míře rizik plynoucích 
z finančních nástrojů 

Popis křížového odkazu na zveřejnění informací o povaze 
a míře rizik plynoucích z finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B6 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutPlansThatSha
reRisksBetweenEntitiesUnder
CommonControlInAnother
GroupEntitysFinancialState
ments 

text Popis křížového odkazu na 
zveřejnění informací o plánech 
sdílejících rizika mezi účetními 
jednotkami pod společnou 
kontrolou v účetní závěrce 
jiné účetní jednotky ve skupině 

Popis křížových odkazů na zveřejnění informací 
o plánech definovaných požitků sdílejících rizika mezi 
účetními jednotkami pod společnou kontrolou v účetní 
závěrce jiné účetní jednotky ve skupině. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků sdílející rizika mezi účetními jedno
tkami pod společnou kontrolou [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 150 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresPresentedOutsideIn
terimFinancialStatements 

text Popis křížového odkazu na 
zveřejnění informací mimo 
mezitímní účetní závěrku 

Popis křížového odkazu na zveřejnění informací mimo 
mezitímní účetní závěrku. 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 A 

ifrs-full DescriptionOfCurrencyInWhich
SupplementaryInformationIsDi
splayed 

text Popis měny, v níž jsou 
uvedeny doplňkové informace 

Popis měny, v níž jsou uvedeny doplňkové informace 
účetní jednotky. 

zveřejnění: IAS 21 odst. 57 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfCurrentAndFor
merWayOfAggregatingAssets 

text Popis současného a dřívějšího 
způsobu seskupení aktiv 

Popis současného a dřívějšího způsobu seskupení aktiv 
u penězotvorných jednotek, jestliže se seskupení aktiv 
pro zjištění penězotvorné jednotky změnilo od předcho
zího odhadu zpětně získatelné částky penězotvorné 
jednotky (je-li nějaká). [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfCurrentCommit
mentsOrIntentionsToProvide
SupportToSubsidiary 

text Popis stávajících závazků nebo 
záměrů poskytovat podporu 
dceřinému podniku 

Popis stávajících závazků nebo záměrů poskytovat 
podporu dceřinému podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19D 
písm. b)

CS 
L 429/148 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfBrea
chesWhichPermittedLenderTo
DemandAcceleratedRepayment
DuringPeriodOfPrincipalInterest
SinkingFundOrRedemption
TermsOfLoansPayable 

text Popis podrobností 
o porušeních při splácení 
jistiny, úroků, umořovacích 
fondů nebo splátkových 
režimů úvěrů v průběhu 
vykazovaného období, která 
půjčovateli umožnila 
požadovat zrychlené splácení 
úvěru 

Popis podrobností o porušeních při splácení jistiny, 
úroků, umořovacích fondů nebo splátkových režimů 
úvěrů v průběhu vykazovaného období, která půjčovateli 
umožnila požadovat zrychlené splácení úvěru. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 19 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfDefaults
DuringPeriodOfPrincipalInterest
SinkingFundOrRedemption
TermsOfLoansPayable 

text Popis podrobností o selháních 
při splácení jistiny, úroků, 
umořovacích fondů nebo 
splátkových režimů úvěrů 
během účetního období 

Popis podrobností o selháních při splácení jistiny, úroků, 
umořovacích fondů nebo splátkových režimů úvěrů 
během účetního období. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 18 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfDifficultiesStructu
redEntityExperiencedInFinancin
gItsActivities 

text Popis obtíží strukturované 
jednotky při financování jejích 
činností 

Popis obtíží strukturované jednotky při financování jejích 
činností. 

příklad: 
IFRS 12 odst. B26 písm. f) 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesAp
pliedToCashFlowProjections 

X.XX instant Diskontní sazba aplikovaná 
v projekcích peněžních toků 

Diskontní sazba aplikovaná v projekcích peněžních toků 
u penězotvorné jednotky (skupiny jednotek). [Odkaz: 
Penězotvorné jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod v), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 134 písm. e) 
bod v) 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUse
dInCurrentEstimateOfValueI
nUse 

X.XX instant Diskontní sazba použitá při 
aktuálním odhadu hodnoty 
z užívání 

Diskontní sazba použitá při aktuálním odhadu současné 
hodnoty budoucích peněžních toků, o kterých se 
očekává, že budou získány z aktiva nebo penězotvorné 
jednotky. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUse
dInPreviousEstimateOfValueI
nUse 

X.XX instant Diskontní sazba použitá při 
předchozím odhadu hodnoty 
z užívání 

Diskontní sazba použitá při předchozím odhadu současné 
hodnoty budoucích peněžních toků, o kterých se 
očekává, že budou získány z aktiva nebo penězotvorné 
jednotky. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. g)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/149



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfEffectiveIntere
stRateDeterminedOnDateOfRec
lassification 

X.XX instant Efektivní úroková míra 
stanovená ke dni reklasifikace 
u aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty do kategorie 
aktiv oceňovaných v naběhlé 
hodnotě nebo reálné hodnotě 
vykázané do ostatního úplného 
výsledku 

Efektivní úroková míra ke dni reklasifikace u finančních 
aktiv reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňovaných 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty do kate
gorie aktiv oceňovaných v naběhlé hodnotě nebo reálné 
hodnotě vykázané do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12C 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfChanging
BusinessModelForManagingFi
nancialAssetsOnFinancialState
ments 

text Popis dopadu změny 
obchodního modelu pro 
správu finančních aktiv na 
účetní závěrku 

Popis dopadu změny obchodního modelu účetní jednotky 
pro správu finančních aktiv na účetní závěrku. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfRegulato
ryFrameworkOnPlan 

text Popis dopadu regulačního 
rámce na plán 

Popis dopadu regulačního rámce na plán definovaných 
požitků, například maximální výše aktiv. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfEstimateOfRange
OfOutcomesFromContingent
ConsiderationArrangementsAn
dIndemnificationAssets 

text Popis odhadu možných mezí 
nediskontovaných výsledných 
úhrad z dohod o podmíněné 
protihodnotě a aktiv 
z odškodnění 

Popis odhadu možných mezí nediskontovaných výsled
ných úhrad z dohod o podmíněné protihodnotě 
a aktiv z odškodnění. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfEventOrChangeIn
CircumstancesThatCausedRe
cognitionOfDeferredTaxBenefit
sAcquiredInBusinessCombinati
onAfterAcquisitionDate 

text Popis události nebo změny 
v okolnostech, které způsobily 
vykázání odložených daňových 
výhod získaných při podnikové 
kombinaci po datu akvizice 

Popis události nebo změny v okolnostech, které způso
bily vykázání odložených daňových výhod, které byly 
získány při podnikové kombinaci, ale byly vykázány až 
po datu akvizice. [Odkaz: Podnikové kombinace [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. k) 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfRe
strictionsOnTitlePropertyPlan
tAndEquipment 

text Popis existence omezení 
nároků, pozemky, budovy 
a zařízení 

Popis existence omezení nároků k pozemkům, budovám 
a zařízením. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfThird
partyCreditEnhancement 

text Popis existence úvěrového 
posílení od třetí strany 

Popis existence úvěrového posílení od třetí strany 
u závazků oceněných reálnou hodnotou a emitovaných 
s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí strany. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 98

CS 
L 429/150 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactO
fInitialApplicationOfNewStan
dardsOrInterpretations 

text block Zveřejnění očekávaného 
dopadu první aplikace nových 
standardů nebo interpretací 
[text block] 

Zveřejnění známých nebo přiměřeně odhadnutelných 
informací vztahujících se k hodnocení možného dopadu, 
který bude mít aplikace nového standardu IFRS, který byl 
vydán, ale dosud není platný. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactO
fInitialApplicationOfNewStan
dardsOrInterpretationsAbstract 

Zveřejnění očekávaného 
dopadu první aplikace nových 
standardů nebo interpretací 
[abstract] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactO
fInitialApplicationOfNewStan
dardsOrInterpretationsLineItems 

Zveřejnění očekávaného 
dopadu první aplikace nových 
standardů nebo interpretací 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactO
fInitialApplicationOfNewStan
dardsOrInterpretationsTable 

table Zveřejnění očekávaného 
dopadu první aplikace nových 
standardů nebo interpretací 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se očekáva
ného dopadu první aplikace nových standardů nebo inter
pretací. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingO
fOutflowsContingentLiabiliti
esInBusinessCombination 

text Popis očekávaného časového 
rozvrhu odtoků, podmíněné 
závazky v podnikové 
kombinaci 

Popis očekávaného časového rozvrhu odtoků ekonomic
kého prospěchu u podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B64 písm. j) 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingO
fOutflowsOtherProvisions 

text Popis očekávaného časového 
rozvrhu odtoků, jiné rezervy 

Popis očekávaného časového rozvrhu odtoků ekonomic
kého prospěchu souvisejících s jinými rezervami. [Odkaz: 
Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfExpectedVolatili
tyShareOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Očekávaná volatilita, 
poskytnuté akciové opce 

Očekávaná volatilita ceny akcií použitá pro výpočet reálné 
hodnoty poskytnutých akciových opcí. Očekávaná volati
lita je měřítkem, jak bude cena dle očekávání kolísat 
v průběhu období. V oceňovacích modelech opcí se 
volatilita měří jako roční směrodatná odchylka spojité 
míry výnosnosti z akcie během určitého období. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/151



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfExpiryDateOf
TemporaryDifferencesUnused
TaxLossesAndUnusedTaxCredits 

text Popis lhůty platnosti 
odčitatelných přechodných 
rozdílů, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových 
odpočtů 

Popis lhůty platnosti (pokud existuje) odčitatelných 
přechodných rozdílů, nevyužitých daňových ztrát a nevy
užitých daňových odpočtů, pro které se odložená daňová 
pohledávka nevykazuje ve výkazu o finanční pozici. 
[Odkaz: Přechodné rozdíly [member]; Nevyužité daňové 
odpočty [member]; Nevyužité daňové ztráty [member]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. e) 

ifrs-full DescriptionOfExplanationOfFac
tAndReasonsWhyRangeOfOut
comesFromContingentConside
rationArrangementsAndIndem
nificationAssetsCannotBeEstima
ted 

text Popis vysvětlení skutečnosti, že 
nelze odhadnout meze 
výsledných úhrad z dohod 
o podmíněné protihodnotě 
a aktiv z odškodnění, 
a důvodů, proč je nelze 
odhadnout 

Popis skutečnosti, že nelze odhadnout meze výsledných 
úhrad z dohod o podmíněné protihodnotě a aktiv 
z odškodnění, a důvodů, proč je nelze odhadnout. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfExposuresTo
RisksThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17AndHow
TheyArise 

text Popis expozic vůči rizikům, 
která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17, 
a způsobu, jak tato rizika 
vznikají 

Popis expozic vůči rizikům, která vyplývají ze smluv 
spadajících do působnosti standardu IFRS 17, a způsobu, 
jak tato rizika vznikají. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 124 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfExposureToRisk text Popis míry rizika Popis měr rizik vyplývajících z finančních nástrojů. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhi
chEntityCanBeLiableToMultiem
ployerOrStatePlanForOtherEnti
tiesObligations 

text Popis rozsahu, v němž může 
být účetní jednotka v rámci 
sdruženého nebo státního 
plánu odpovědná za závazky 
jiných účetních jednotek 

Popis rozsahu, v němž může být účetní jednotka odpo
vědná za závazky jiných účetních jednotek v rámci 
podmínek sdruženého nebo státního plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Sdružené plány definovaných požitků 
[member]; Státní plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhichFa
irValueOfInvestmentPropertyIs
BasedOnValuationByIndepen
dentValuer 

text Popis míry, do jaké je reálná 
hodnota investičního 
nemovitého majetku založena 
na ocenění provedeném 
nezávislým znalcem 

Popis míry, do jaké je reálná hodnota investičního nemo
vitého majetku (jak je oceněna nebo zveřejněna v účetní 
závěrce) založena na ocenění provedeném nezávislým 
znalcem, který má odpovídající a uznávanou odbornou 
způsobilost a nedávné zkušenosti s oceňováním inves
tičního nemovitého majetku obdobného druhu a v 
obdobné lokalitě, jako je oceňovaný majetek. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. e)

CS 
L 429/152 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi
sOnWhichCarryingAmountsDe
terminedUnderPreviousGAAP
WereAllocatedIfEntityUsesE
xemptionInIFRS1D8Ab 

text Pokud účetní jednotka využije 
výjimku uvedenou v odst. D8 
A písm. b) standardu IFRS 1, 
popis této skutečnosti 
a základních zásad, podle 
nichž byly přiřazeny účetní 
hodnoty stanovené podle 
předchozích všeobecně 
přijímaných účetních zásad 
(GAAP) 

Pokud účetní jednotka uplatní pro ropná a plynárenská 
aktiva výjimku uvedenou v odst. D8 A písm. b) stan
dardu IFRS 1, popis této skutečnosti a základních zásad, 
podle nichž byly přiřazeny účetní hodnoty stanovené 
podle předchozích všeobecně přijímaných účetních zásad 
(GAAP). 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 31 A 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi
sOnWhichCarryingAmountsWe
reDeterminedIfEntityUsesE
xemptionInIFRS1D8B 

text Pokud účetní jednotka využije 
výjimku uvedenou v odstavci 
D8B standardu IFRS 1, popis 
této skutečnosti a základu pro 
stanovení účetních hodnot 
podle předchozích všeobecně 
přijímaných účetních zásad 
(GAAP) 

Pokud účetní jednotka u činností, na něž se vztahuje 
regulace sazeb, uplatní výjimku uvedenou v odstavci 
D8B standardu IFRS 1, popis této skutečnosti a základu 
pro stanovení účetních hodnot podle předchozích 
všeobecně přijímaných účetních zásad (GAAP). 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 31B 

ifrs-full DescriptionOfFactAndRe
asonsWhyMaximumExposure
ToLossFromInterestsInStructure
dEntitiesCannotBeQuantified 

text Popis skutečnosti, že nelze 
vyčíslit maximální míru rizika 
ztráty z podílů 
v strukturovaných jednotkách, 
a důvodů této skutečnosti 

Popis skutečnosti, že účetní jednotka není schopna vyčíslit 
maximální míru rizika ztráty ze svých podílů v strukturo
vaných jednotkách, a důvodů této skutečnosti. [Odkaz: 
Maximální míra rizika ztráty z podílů v strukturovaných 
jednotkách; Nekonsolidované strukturované jednotky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyEntitysExposureToRiskAri
singFromContractsWithinScope
OfIFRS17AtEndOfReportingPe
riodIsNotRepresentativeOfItsEx
posureDuringPeriod 

text Popis toho, že a proč není 
expozice účetní jednotky vůči 
riziku vyplývajícímu ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
na konci účetního období 
reprezentativní pro její expozici 
během období 

Popis toho, že a proč není expozice účetní jednotky vůči 
riziku vyplývajícímu ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 na konci účetního období 
reprezentativní pro její expozici během období. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 123 
– účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hySensitivityAnalysisAreUnre
presentative 

text Popis skutečnosti, že analýzy 
citlivosti nejsou 
reprezentativní, a důvodu této 
skutečnosti 

Popis skutečnosti, že analýzy citlivosti nereprezentují 
rizika obsažená ve finančních nástrojích (např. proto, že 
míra rizika na konci účetního období nevyjadřuje míru 
rizika v jeho průběhu), a důvodu této skutečnosti. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/153



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyVolumeOfHedgingRelations
hipsToWhichExemptionInI
FRS723CAppliesIsUnrepresenta
tiveOfNormalVolumes 

text Popis skutečnosti, že objem 
zajišťovacích vztahů, na které 
se vztahuje osvobození 
uvedené v odstavci 23C 
standardu IFRS 7, není 
reprezentativní pro normální 
objemy, a důvodu této 
skutečnosti 

Popis skutečnosti, že objem zajišťovacích vztahů, na které 
se vztahuje osvobození uvedené v odstavci 23C stan
dardu IFRS 7, není reprezentativní pro normální objemy, 
a důvodu této skutečnosti. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24D 

ifrs-full DescriptionOfFactorsThatMa
keUpGoodwillRecognised 

text Popis faktorů tvořících 
vykázaný goodwill 

Kvalitativní popis faktorů tvořících vykázaný goodwill, 
jako jsou očekávané synergie z kombinace operací nabý
vaného podniku a nabyvatele, nehmotná aktiva, která 
nesplnila podmínky pro samostatné vykázání, a jiné 
faktory. [Odkaz: Goodwill] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. e) 

ifrs-full DescriptionOfFactThatAmoun
tOfChangeInAccountingEstima
teIsImpracticable 

text block Popis skutečnosti, že odhad 
částky změny v účetním 
odhadu je neproveditelný [text 
block] 

Popis skutečnosti, že částka dopadu na budoucí období 
v důsledku změn v účetních odhadech není zveřejněna 
vzhledem k neproveditelnosti jejího odhadu. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 40 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
WouldChangeFairValueSignifi
cantlyAssets 

text Popis skutečnosti, že změna 
jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních 
veličin za účelem zohlednění 
přiměřeně možných 
alternativních předpokladů by 
významně změnila reálnou 
hodnotu, aktiva 

Popis skutečnosti, že změna jedné nebo několika nepozo
rovatelných vstupních veličin pro ocenění aktiv reálnou 
hodnotou za účelem zohlednění přiměřeně možných 
alternativních předpokladů by významně změnila reálnou 
hodnotu. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
WouldChangeFairValueSignifi
cantlyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Popis skutečnosti, že změna 
jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních 
veličin za účelem zohlednění 
přiměřeně možných 
alternativních předpokladů by 
významně změnila reálnou 
hodnotu, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis skutečnosti, že změna jedné nebo několika nepozo
rovatelných vstupních veličin pro ocenění vlastních kapi
tálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou za 
účelem zohlednění přiměřeně možných alternativních 
předpokladů by významně změnila reálnou hodnotu. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

CS 
L 429/154 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
WouldChangeFairValueSignifi
cantlyLiabilities 

text Popis skutečnosti, že změna 
jedné nebo několika 
nepozorovatelných vstupních 
veličin za účelem zohlednění 
přiměřeně možných 
alternativních předpokladů by 
významně změnila reálnou 
hodnotu, závazky 

Popis skutečnosti, že změna jedné nebo několika nepozo
rovatelných vstupních veličin pro ocenění závazků 
reálnou hodnotou za účelem zohlednění přiměřeně 
možných alternativních předpokladů by významně 
změnila reálnou hodnotu. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfFactThatEntityDo
esNotHaveLegalOrConstructi
veObligationToNegativeNetAs
setsTransitionFromProportiona
teConsolidationToEquityMethod 

text Popis skutečnosti, že účetní 
jednotka nemá právní ani 
mimosmluvní závazky 
v souvislosti se zápornými 
čistými aktivy, přechod od 
poměrné konsolidace 
k ekvivalenční metodě 

Popis skutečnosti, že účetní jednotka nemá právní ani 
mimosmluvní závazek v souvislosti se zápornými čistými 
aktivy, pokud jsou výsledkem souhrnu všech dříve 
poměrně konsolidovaných aktiv a závazků provedeného 
při přechodu od poměrné konsolidace k ekvivalenční 
metodě záporná čistá aktiva. 

zveřejnění: IFRS 11 odst. C4 

ifrs-full DescriptionOfFactThatHighes
tAndBestUseOfNonfinancialAs
setDiffersFromCurrentUse 

text Popis skutečnosti, že se 
nejvyšší a nejlepší využití 
nefinančního aktiva liší od 
stávajícího využití 

Popis skutečnosti, že se využití nefinančního aktiva, které 
by maximalizovalo hodnotu aktiva nebo skupiny aktiv 
a závazků (například podniku), v jejímž rámci by bylo 
aktivum využito, liší od jeho stávajícího využití. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. i) 

ifrs-full DescriptionOfFactThatImpactIs
NotKnownOrReasonablyEstima
ble 

text Popis skutečnosti, že dopad 
první aplikace nového 
standardu IFRS není znám ani 
ho nelze přiměřeně odhadnout 

Popis skutečnosti, že dopad první aplikace nového stan
dardu IFRS není znám ani ho nelze přiměřeně odhadnout. 
[Odkaz: IFRS [member]] 

příklad: 
IAS 8 odst. 31 písm. e) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfFactThatMultiem
ployerPlanIsDefinedBenefitPlan 

text Popis skutečnosti, že sdružený 
nebo státní plán je plánem 
definovaných požitků 

Popis skutečnosti, že sdružený nebo státní plán je plánem 
definovaných požitků. [Odkaz: Sdružené plány definova
ných požitků [member]; Státní plány definovaných 
požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/155



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru
mentsDesignatedAsHedgingIn
strument 

text Popis finančních nástrojů 
označených za zajišťovací 
nástroje 

Popis finančních nástrojů označených za zajišťovací 
nástroje. Zajišťovací nástroje jsou určené deriváty nebo 
(pouze pro účely zajištění rizika změn měnových kurzů) 
určená nederivátová finanční aktiva nebo nederivátové 
finanční závazky, u nichž se očekává, že reálná hodnota 
nebo peněžní toky z nich plynoucí vykompenzují změny 
reálné hodnoty určené zajištěné položky nebo peněžních 
toků z ní plynoucích. [Odkaz: Deriváty [member]; Deri
vátová finanční aktiva; Derivátové finanční závazky; 
Finanční nástroje, třída [member]; Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru
mentsTheirCarryingAmountAn
dExplanationOfWhyFairValue
CannotBeMeasuredReliably 

text Popis finančních nástrojů, 
jejich účetní hodnota 
a vysvětlení, proč není možné 
spolehlivě určit reálnou 
hodnotu 

Popis finančních nástrojů, jejich účetní hodnota a vysvět
lení, proč není možné spolehlivě určit reálnou hodnotu, 
v případě finančních nástrojů, u kterých se nevyžaduje 
zveřejnění reálné hodnoty. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 30 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfFinancialRiskMa
nagementRelatedToAgricultura
lActivity 

text Popis řízení finančních rizik 
souvisejících se zemědělskou 
činností 

Popis řízení finančních rizik souvisejících se zemědělskou 
činností. 

zveřejnění: IAS 41 odst. 49 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfForecastTransacti
onHedgeAccountingPrevious
lyUsedButNoLongerExpectedTo
Occur 

text Popis očekávaných transakcí, 
pro něž bylo v předchozím 
období užito zajišťovací 
účetnictví, ale jejichž realizace 
se už nepředpokládá 

Popis očekávaných transakcí, pro něž bylo v minulosti 
užito zajišťovací účetnictví, ale jejichž realizace se už 
nepředpokládá. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23F, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMe
thodsForTestingProceduresOf
PricingModelsAssets 

text Popis frekvence a metod pro 
testovací postupy pro modely 
oceňování, aktiva 

Popis frekvence a metod pro kalibraci, zpětné testování 
a další testovací postupy pro modely oceňování aktiv 
reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. b), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMe
thodsForTestingProceduresOf
PricingModelsEntitysOwnEquity
Instruments 

text Popis frekvence a metod pro 
testovací postupy pro modely 
oceňování, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis frekvence a metod pro kalibraci, zpětné testování 
a další testovací postupy pro modely oceňování vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [mem
ber]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. b), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g)

CS 
L 429/156 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMe
thodsForTestingProceduresOf
PricingModelsLiabilities 

text Popis frekvence a metod pro 
testovací postupy pro modely 
oceňování, závazky 

Popis frekvence a metod pro kalibraci, zpětné testování 
a další testovací postupy pro modely oceňování závazků 
reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. b), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfFullyAmortisedIn
tangibleAssets 

text Popis plně odepsaných 
nehmotných aktiv 

Popis plně odepsaných nehmotných aktiv, která se použí
vají. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 128 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfFunctionalCur
rency 

text Popis funkční měny Popis měny primárního ekonomického prostředí, ve 
kterém účetní jednotka vyvíjí svoji činnost. 

zveřejnění: IAS 21 odst. 53, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 57 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfFundingArrange
mentsAndFundingPolicyThatAf
fectFutureContributions 

text Popis ujednání o financování 
a pravidel financování, která 
ovlivní budoucí příspěvky 

Popis ujednání o financování a pravidel financování, 
která ovlivní budoucí příspěvky do plánů definovaných 
požitků. [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 147 
písm. a), zveřejnění: IAS 19 
odst. 148 písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfFundingPolicy text Popis pravidel financování Popis pravidel pro převod aktiv do subjektu (fondu), 
odděleného od účetní jednotky zaměstnavatele, za účelem 
výplaty budoucích závazků z penzijních požitků. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEnti
tyThatDecidesEntitysValuation
PoliciesAndProceduresAssets 

text Popis skupiny v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech 
účetní jednotky pro oceňování, 
aktiva 

Popis skupiny v rámci účetní jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech účetní jednotky pro oceňování 
aktiv reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. a) bod i), příklad: IFRS 
13 odst. 93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEnti
tyThatDecidesEntitysValuation
PoliciesAndProceduresEntity
sOwnEquityInstruments 

text Popis skupiny v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech 
účetní jednotky pro oceňování, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis skupiny v rámci účetní jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech účetní jednotky pro oceňování 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou 
hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. a) bod i), příklad: IFRS 
13 odst. 93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEnti
tyThatDecidesEntitysValuation
PoliciesAndProceduresLiabilities 

text Popis skupiny v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech 
účetní jednotky pro oceňování, 
závazky 

Popis skupiny v rámci účetní jednotky, která rozhoduje 
o pravidlech a postupech účetní jednotky pro oceňování 
závazků reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. a) bod i), příklad: IFRS 
13 odst. 93 písm. g)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/157



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfGrowthRateUsed
ToExtrapolateCashFlowProjecti
ons 

X.XX instant Míra tempa růstu použitá pro 
extrapolaci projekcí peněžních 
toků 

Míra tempa růstu použitá pro extrapolaci projekcí peněž
ních toků do doby po období, kterého se týkají nejposled
nější rozpočty/předpovědi za penězotvornou jednotku 
(skupinu jednotek). [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod iv), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 134 písm. e) bod 
iv) 

ifrs-full DescriptionOfHedgingInstru
mentsUsedToHedgeRiskExposu
resAndHowTheyAreUsed 

text Popis zajišťovacích nástrojů, 
které jsou užívány k zajištění 
rizikové angažovanosti, 
a toho, jak jsou užívány 

Popis zajišťovacích nástrojů, které jsou užívány k zajištění 
rizikové angažovanosti, a toho, jak jsou užívány. [Odkaz: 
Zajišťovací nástroje [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22B 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfHistoricalInforma
tionAboutCounterpartyDefaul
tRates 

text Popis historických informací 
o míře selhání protistrany 

Popis historických informací o míře selhání strany tran
sakce jiné než účetní jednotka. 

příklad: IFRS 7 odst. IG23 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 36 písm. c) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfHowAcquirerOb
tainedControlOfAcquiree 

text Popis způsobu, kterým 
nabyvatel získal kontrolu nad 
nabývaným podnikem 

Popis způsobu, kterým nabyvatel získal pravomoc řídit 
finanční a provozní politiku nabývaného podniku tak, 
aby z jeho činností získával užitky. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptionsWas
CalculatedAssets 

text Popis toho, jak byl vypočten 
vliv změny jedné nebo 
několika nepozorovatelných 
vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní 
předpoklady na ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva 

Popis toho, jak byl vypočten vliv změny jedné nebo něko
lika nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní předpoklady na ocenění 
aktiv reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptionsWas
CalculatedEntitysOwnEquityIn
struments 

text Popis toho, jak byl vypočten 
vliv změny jedné nebo 
několika nepozorovatelných 
vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní 
předpoklady na ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Popis toho, jak byl vypočten vliv změny jedné nebo něko
lika nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní předpoklady na ocenění 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou 
hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

CS 
L 429/158 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptionsWas
CalculatedLiabilities 

text Popis toho, jak byl vypočten 
vliv změny jedné nebo 
několika nepozorovatelných 
vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní 
předpoklady na ocenění 
reálnou hodnotou, závazky 

Popis toho, jak byl vypočten vliv změny jedné nebo něko
lika nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní předpoklady na ocenění 
závazků reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedMaximumEconomicBene
fitAvailable 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
určuje maximální dostupný 
ekonomický užitek 

Popis toho, jak účetní jednotka určuje maximální 
dostupný ekonomický užitek ve vztahu k plánu defino
vaných požitků, tj. zda by tyto požitky měly formu refun
dace, snížení budoucích příspěvků nebo zda by byly 
kombinací obou možností. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod iv) 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedThatThirdpartyInformati
onUsedInFairValueMeasure
mentWasDevelopedInAccordan
ceWithIFRS13Assets 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
určila, že informace třetí strany 
použité při ocenění reálnou 
hodnotou byly vypracovány 
v souladu se standardem IFRS 
13, aktiva 

Popis toho, jak účetní jednotka určila, že informace třetí 
strany, například kotace obchodníků s cennými papíry 
nebo oceňovací služby, použité při ocenění aktiv reálnou 
hodnotou byly vypracovány v souladu se standardem 
IFRS 13. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. d), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedThatThirdpartyInformati
onUsedInFairValueMeasure
mentWasDevelopedInAccordan
ceWithIFRS13EntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
určila, že informace třetí strany 
použité při ocenění reálnou 
hodnotou byly vypracovány 
v souladu se standardem IFRS 
13, vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis toho, jak účetní jednotka určila, že informace třetí 
strany, například kotace obchodníků s cennými papíry 
nebo oceňovací služby, použité při ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou 
byly vypracovány v souladu se standardem IFRS 13. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [mem
ber]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. d), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedThatThirdpartyInformati
onUsedInFairValueMeasure
mentWasDevelopedInAccordan
ceWithIFRS13Liabilities 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
určila, že informace třetí strany 
použité při ocenění reálnou 
hodnotou byly vypracovány 
v souladu se standardem IFRS 
13, závazky 

Popis toho, jak účetní jednotka určila, že informace třetí 
strany, například kotace obchodníků s cennými papíry 
nebo oceňovací služby, použité při ocenění závazků 
reálnou hodnotou byly vypracovány v souladu se stan
dardem IFRS 13. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. d), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/159



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedWhichStructuredEntitiesIt
Sponsored 

text Popis způsobu, jak účetní 
jednotka určila, které 
strukturované jednotky 
sponzorovala 

Popis způsobu, jak účetní jednotka určila, které struktu
rované jednotky sponzorovala. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 27 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minesConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
určuje koncentrace rizika, které 
vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 

Popis toho, jak účetní jednotka určuje koncentrace rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 127 
– účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minesEconomicRelationshipBet
weenHedgedItemAndHedgingIn
strumentForPurposeOfAsses
singHedgeEffectiveness 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
stanoví ekonomický vztah 
mezi zajištěnou položkou 
a zajišťovacím nástrojem za 
účelem posouzení efektivity 
zajištění 

Popis toho, jak účetní jednotka stanoví ekonomický vztah 
mezi zajištěnou položkou a zajišťovacím nástrojem za 
účelem posouzení efektivity zajištění. Efektivita zajištění 
je míra, do které změny v reálné hodnotě zajišťovacího 
nástroje nebo změny jeho peněžních toků kompenzují 
změny v reálné hodnotě nebo peněžních tocích zajištěné 
položky. [Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]; Zajištěné 
položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22B 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityEsta
blishesHedgeRatioAndWhat
SourcesOfHedgeIneffectivenes
sAre 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
stanoví zajišťovací poměr 
a jaké jsou zdroje neefektivity 
zajištění 

Popis toho, jak účetní jednotka stanoví zajišťovací poměr 
a jaké jsou zdroje neefektivity zajištění. Zajišťovací poměr 
je vztah mezi množstvím zajišťovacího nástroje a množ
stvím zajištěné položky z hlediska jejich poměrných vah. 
[Odkaz: Zisky (ztráty) z neefektivity zajištění] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 
B písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityIsMana
gingProcessToTransitionToAl
ternativeBenchmarkRatesFor
HedgingRelationships 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
řídí proces přechodu na 
alternativní referenční sazby 
pro zajišťovací vztahy 

Popis toho, jak účetní jednotka řídí proces přechodu na 
alternativní referenční sazby pro zajišťovací vztahy. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityMana
gesLiquidityRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
řídí riziko likvidity, které 
vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 

Popis toho, jak účetní jednotka řídí riziko likvidity, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti stan
dardu IFRS 17. [Odkaz: Riziko likvidity [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 132 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/160 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityReflect
sItsRiskManagementStrategy
ByUsingHedgeAccountingAnd
DesignatingHedgingRelations
hipsThatItFrequentlyResets 

text Popis toho, jak účetní jednotka 
odráží svou strategii řízení 
rizik používáním zajišťovacího 
účetnictví a určováním 
zajišťovacích vztahů, které 
často upravuje 

Popis toho, jak účetní jednotka odráží svou strategii řízení 
rizik používáním zajišťovacího účetnictví a určováním 
zajišťovacích vztahů, které často upravuje. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23C 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfHowForwardlo
okingInformationHasBeenIncor
poratedIntoDeterminationOfEx
pectedCreditLosses 

text Popis toho, jak byly informace 
o vyhlídkách do budoucna 
začleněny do určení 
očekávaných úvěrových ztrát 

Popis toho, jak byly informace o vyhlídkách do 
budoucna začleněny do určení očekávaných úvěrových 
ztrát, včetně využití makroekonomických informací. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfHowFutureReco
veryOrReversalOfRegulatoryDe
ferralAccountBalancesIsAffected
ByRisksAndUncertainty 

text Popis toho, jak je budoucí 
zpětné získání nebo zrušení 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
ovlivněno riziky a nejistotou 

Popis toho, jak je budoucí zpětné získání nebo zrušení 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci ovliv
něno riziky a nejistotou. [Odkaz: Zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerConc
ludedThatItQualifiesForTempo
raryExemptionFromIFRS9 

text Popis toho, jak pojistitel dospěl 
k závěru, že splňuje podmínky 
pro dočasnou výjimku z IFRS 
9 

Popis toho, jak pojistitel dospěl k závěru, že splňuje 
podmínky pro dočasnou výjimku z IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerDeter
minedThatItDidNotEngageInSig
nificantActivityUnconnectedWi
thInsurance 

text Popis toho, jak pojistitel určil, 
že nevykonával významnou 
činnost nesouvisející 
s pojištěním 

Popis toho, jak pojistitel určil, že nevykonával významnou 
činnost nesouvisející s pojištěním, včetně informací, které 
pojistitel zohlednil. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfHowIssueCosts
NotRecognisedAsExpenseWere
RecognisedForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionO
fLiabilitiesInBusinessCombina
tion 

text Popis toho, jak byly náklady 
z emisí nevykázané jako 
náklad vykázány v případě 
transakce vykázané odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové 
kombinaci 

Popis toho, jak byly náklady z emisí nevykázané jako 
náklad vykázány v případě transakcí vykázaných oddě
leně od nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikových 
kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/161



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfHowManagement
DeterminesConcentrations 

text Popis toho, jak vedení účetní 
jednotky určuje koncentrace 

Popis toho, jak vedení účetní jednotky určuje koncentrace 
rizik vyplývající z finančních nástrojů [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B8 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyIn
formationWasTakenIntoAc
countWhenMeasuringFairVa
lueAssets 

text Popis toho, jak byly informace 
třetí strany zohledněny při 
oceňování reálnou hodnotou, 
aktiva 

Popis toho, jak byly informace třetí strany, například 
kotace obchodníků s cennými papíry, oceňovací služby, 
čisté hodnoty aktiv a údaje o relevantním trhu, zohled
něny při oceňování aktiv reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. b), příklad: IFRS 13 odst. 
92 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyIn
formationWasTakenIntoAc
countWhenMeasuringFairVa
lueEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Popis toho, jak byly informace 
třetí strany zohledněny při 
oceňování reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis toho, jak byly informace třetí strany, například 
kotace obchodníků s cennými papíry, oceňovací služby, 
čisté hodnoty aktiv a údaje o relevantním trhu, zohled
něny při oceňování vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. b), příklad: IFRS 13 odst. 
92 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyIn
formationWasTakenIntoAc
countWhenMeasuringFairValue
Liabilities 

text Popis toho, jak byly informace 
třetí strany zohledněny při 
oceňování reálnou hodnotou, 
závazky 

Popis toho, jak byly informace třetí strany, například 
kotace obchodníků s cennými papíry, oceňovací služby, 
čisté hodnoty aktiv a údaje o relevantním trhu, zohled
něny při oceňování závazků reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. b), příklad: IFRS 13 odst. 
92 

ifrs-full DescriptionOfIdentificationOfFi
nancialStatementsToWhichSepa
rateFinancialStatementsRelate 

text Popis identifikace účetní 
závěrky, k níž se vztahuje 
individuální účetní závěrka 

Popis identity účetní závěrky, k níž se vztahuje individu
ální účetní závěrka. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 

ifrs-full DescriptionOfIdentityOfRateRe
gulators 

text Popis identity 
regulátora/regulátorů sazeb 

Popis identity regulátora/regulátorů sazeb. Regulátorem 
sazeb je schválený orgán, který je právními předpisy 
zmocněn stanovit sazbu nebo rozpětí sazeb, které 
zavazují účetní jednotku. Regulátorem sazeb může být 
třetí strana nebo spřízněná strana účetní jednotky, včetně 
vlastního řídícího orgánu účetní jednotky, jestliže je tento 
subjekt podle právních předpisů povinen stanovovat 
sazby jednak v zájmu zákazníků a jednak s cílem zajistit 
celkovou finanční životaschopnost účetní jednotky. 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. b)

CS 
L 429/162 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfImpactOfRateRe
gulationOnCurrentAndDeferred
Tax 

text Popis vlivu regulace sazeb na 
splatnou a odloženou daň 

Popis vlivu regulace sazeb na splatnou a odloženou daň. 
Regulace sazeb je rámec pro stanovení cen, které lze 
účtovat zákazníkům za zboží nebo služby, a tento 
rámec podléhá dohledu nebo schválení ze strany regulá
tora sazeb. 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 34 

ifrs-full DescriptionOfInformationA
boutSurplusOrDeficitOfMulti
employerPlan 

text Popis informací o přebytku 
nebo schodku sdruženého 
nebo státního plánu 

Popis dostupných informací o přebytku nebo schodku 
v rámci sdruženého nebo státního plánu, který může 
ovlivnit výši budoucích příspěvků. [Odkaz: Sdružené 
plány definovaných požitků [member]; Státní plány defi
novaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod iv) 

ifrs-full DescriptionOfInformationWhe
reFairValueDisclosuresNotRequi
red 

text Popis skutečnosti, že informace 
o reálné hodnotě nebyly 
zveřejněny proto, že reálnou 
hodnotu nástrojů není možné 
spolehlivě určit 

Popis skutečnosti, že informace o reálné hodnotě nebyly 
zveřejněny proto, že reálnou hodnotu nástrojů není 
možné spolehlivě určit. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 30 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfInitialApplicati
onOfStandardsOrInterpretations 

text block Zveřejnění první aplikace 
standardů nebo interpretací 
[text block] 

Zveřejnění první aplikace standardu IFRS. [Odkaz: IFRS 
[member]] 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 

ifrs-full DescriptionOfInputsToOption
PricingModelShareOptionsGran
ted 

text Popis vstupů do modelu pro 
oceňování opcí, poskytnuté 
akciové opce 

Popis vstupů do modelu pro oceňování opcí u poskytnu
tých akciových opcí. [Odkaz: Model pro oceňování opcí 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFair
ValueMeasurementAssets 

text Popis vstupních veličin 
použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Popis vstupních veličin použitých při ocenění aktiv 
reálnou hodnotou. Vstupní veličiny (vstupy) jsou předpo
klady, které by použili účastníci trhu při oceňování aktiva, 
včetně předpokladů týkajících se rizika, například rizika 
spojeného s konkrétní technikou oceňování použitou ke 
stanovení reálné hodnoty (např. oceňovacím modelem) 
a rizika spojeného se vstupními veličinami použitými 
oceňovací technikou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/163



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFair
ValueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

text Popis vstupních veličin 
použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis vstupních veličin použitých při ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 
Vstupní veličiny (vstupy) jsou předpoklady, které by 
použili účastníci trhu při oceňování vlastního kapitálo
vého nástroje účetní jednotky, včetně předpokladů týkají
cích se rizika, například rizika spojeného s konkrétní 
technikou oceňování použitou ke stanovení reálné 
hodnoty (např. oceňovacím modelem) a rizika spojeného 
se vstupními veličinami použitými oceňovací technikou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFair
ValueMeasurementLiabilities 

text Popis vstupních veličin 
použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Popis vstupních veličin použitých při ocenění závazků 
reálnou hodnotou. Vstupní veličiny (vstupy) jsou předpo
klady, které by použili účastníci trhu při oceňování 
závazku, včetně předpokladů týkajících se rizika, napří
klad rizika spojeného s konkrétní technikou oceňování 
použitou ke stanovení reálné hodnoty (např. oceňovacím 
modelem) a rizika spojeného se vstupními veličinami 
použitými oceňovací technikou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfIntentionsToProvi
deSupportToStructuredEntity 

text Popis záměrů poskytnout 
podporu strukturované 
jednotce 

Popis současných záměrů účetní jednotky poskytnout 
finanční nebo jinou podporu strukturované jednotce, 
včetně záměrů pomoci strukturované jednotce finanční 
podporu získat. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 17, 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 31 

ifrs-full DescriptionOfInternalCreditRa
tingsProcess 

text Popis procesu pro interní 
úvěrové ratingy 

Popis procesu, který účetní jednotka používá pro interní 
úvěrové ratingy. [Odkaz: Interní úvěrové stupně [mem
ber]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG25 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 36 písm. c) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAs
sessingFairValueMeasurement
sAssets 

text Popis postupů interního 
výkaznictví pro projednávání 
a posuzování ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Popis zavedených postupů interního výkaznictví (napří
klad zda a případně jak výbory pro oceňování, pro řízení 
rizik nebo pro audit projednávají a posuzují ocenění 
reálnou hodnotou) pro skupinu v rámci účetní jednotky, 
která rozhoduje o pravidlech a postupech účetní 
jednotky pro oceňování aktiv reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. a) bod iii), příklad: IFRS 
13 odst. 93 písm. g)

CS 
L 429/164 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAs
sessingFairValueMeasurement
sEntitysOwnEquityInstruments 

text Popis postupů interního 
výkaznictví pro projednávání 
a posuzování ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis zavedených postupů interního výkaznictví (napří
klad zda a případně jak výbory pro oceňování, pro řízení 
rizik nebo pro audit projednávají a posuzují ocenění 
reálnou hodnotou) pro skupinu v rámci účetní jednotky, 
která rozhoduje o pravidlech a postupech účetní 
jednotky pro oceňování vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapi
tálové nástroje účetní jednotky [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. a) bod iii), příklad: IFRS 
13 odst. 93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAs
sessingFairValueMeasurements
Liabilities 

text Popis postupů interního 
výkaznictví pro projednávání 
a posuzování ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Popis zavedených postupů interního výkaznictví (napří
klad zda a případně jak výbory pro oceňování, pro řízení 
rizik nebo pro audit projednávají a posuzují ocenění 
reálnou hodnotou) pro skupinu v rámci účetní jednotky, 
která rozhoduje o pravidlech a postupech účetní 
jednotky pro oceňování závazků reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. a) bod iii), příklad: IFRS 
13 odst. 93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOr
MitigateEffectOfChangesInU
nobservableInputsOnFairValue
MeasurementAssets 

text Popis vztahů mezi 
nepozorovatelnými vstupními 
veličinami a způsobu, jakým 
mohou posílit či zmírnit 
účinek změn 
nepozorovatelných vstupů na 
ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva 

Popis vztahů mezi nepozorovatelnými vstupními veliči
nami a způsobu, jakým mohou posílit či zmírnit účinek 
změn nepozorovatelných vstupů na ocenění aktiv reálnou 
hodnotou. [Odkaz: Zveřejnění významných nepozorova
telných vstupních veličin použitých při ocenění aktiv 
reálnou hodnotou [text block]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOr
MitigateEffectOfChangesInU
nobservableInputsOnFairValue
MeasurementEntitysOwnEquity
Instruments 

text Popis vztahů mezi 
nepozorovatelnými vstupními 
veličinami a způsobu, jakým 
mohou posílit či zmírnit 
účinek změn 
nepozorovatelných vstupů na 
ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis vztahů mezi nepozorovatelnými vstupními veliči
nami a způsobu, jakým mohou posílit či zmírnit účinek 
změn nepozorovatelných vstupů na ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 
[Odkaz: Zveřejnění významných nepozorovatelných 
vstupních veličin použitých při ocenění vlastního kapitálu 
reálnou hodnotou [text block]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/165



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOr
MitigateEffectOfChangesInU
nobservableInputsOnFairValue
MeasurementLiabilities 

text Popis vztahů mezi 
nepozorovatelnými vstupními 
veličinami a způsobu, jakým 
mohou posílit či zmírnit 
účinek změn 
nepozorovatelných vstupů na 
ocenění reálnou hodnotou, 
závazky 

Popis vztahů mezi nepozorovatelnými vstupními veliči
nami a způsobu, jakým mohou posílit či zmírnit účinek 
změn nepozorovatelných vstupů na ocenění závazků 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Zveřejnění významných nepo
zorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
závazků reálnou hodnotou [text block]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentProper
tyAtCostOrInAccordanceWithI
FRS16WithinFairValueModel 

text Popis investičního nemovitého 
majetku, v pořizovacích 
nákladech nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci 
modelu oceňování reálnou 
hodnotou 

Popis investičního nemovitého majetku, který je oceněn 
v pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou, 
protože účetní jednotka nemůže reálnou hodnotu spoleh
livě stanovit. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentProper
tyWhereFairValueInformationI
sUnreliableCostModel 

text Popis investičního nemovitého 
majetku, jsou-li informace 
o reálné hodnotě nespolehlivé, 
model oceňování pořizovacími 
náklady 

Popis investičního nemovitého majetku účtovaného 
pomocí modelu oceňování pořizovacími náklady, 
u kterého účetní jednotka nemůže spolehlivě stanovit 
reálnou hodnotu. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. e) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentsInE
quityDesignatedAsMeasuredAt
FairThroughOtherComprehensi
veIncome 

text Popis investic do kapitálových 
nástrojů označených za 
oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního 
úplného výsledku 

Popis investic do kapitálových nástrojů, které byly ozna 
čeny za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsle
dek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsAnd
ChangesInJudgementsThatSigni
ficantlyAffectDeterminationO
fAmountAndTimingOfRevenue
FromContractsWithCustomers 

text Popis úsudků a změn úsudků, 
které podstatně ovlivňují určení 
částky a času výnosů ze smluv 
se zákazníky 

Popis úsudků a změn úsudků, které podstatně ovlivňují 
určení částky a času výnosů ze smluv se zákazníky. 
[Odkaz: Výnosy ze smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 123 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMade
ByManagementInApplyingAg
gregationCriteriaForOperating
Segments 

text Popis úsudků vedení při 
uplatnění kritérií pro agregaci 
u provozních segmentů 

Popis úsudků vedení při uplatnění kritérií pro agregaci 
u provozních segmentů. [Odkaz: Provozní segmenty 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 22 
písm. aa)

CS 
L 429/166 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMa
deInDeterminingAmountOf
CostsToObtainOrFulfilCon
tractsWithCustomers 

text Popis úsudků provedených při 
určování částky nákladů na 
získání nebo splnění smluv se 
zákazníky 

Popis úsudků provedených při určování částky nákladů na 
získání nebo splnění smluv se zákazníky. [Odkaz: Aktiva 
zaúčtovaná na základě nákladů na získání nebo splnění 
smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 127 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfJustificationForU
singGrowthRateThatExceed
sLongtermAverageGrowthRate 

text Popis ospravedlnění použití 
míry tempa růstu, která 
převyšuje dlouhodobou 
průměrnou míru tempa růstu 

Popis ospravedlnění toho, proč byla pro extrapolaci plánů 
peněžních toků použita míra tempa růstu, která převyšuje 
dlouhodobou průměrnou míru tempa růstu produkce, 
odvětví, nebo země (zemí), ve kterých účetní jednotka 
působí, nebo trhu, pro který je penězotvorná jednotka 
(skupina jednotek) určena. [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod iv) 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumption
sOnWhichManagementHasBa
sedCashFlowProjections 

text Popis klíčových předpokladů, 
na kterých vedení založilo 
projekce peněžních toků 

Popis klíčových předpokladů, na kterých vedení založilo 
své projekce peněžních toků pro období, na které se 
vztahují nejaktuálnější rozpočty/předpovědi, za penězo
tvornou jednotku (skupinu jednotek). Klíčovými předpo
klady jsou takové předpoklady, na které je zpětně získa
telná částka jednotky (skupiny jednotek) nejcitlivější. 
[Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod i), zveřejnění: IAS 
36 odst. 135 písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumption
sOnWhichManagementHasBa
sedDeterminationOfFairValue
LessCostsOfDisposal 

text Popis klíčových předpokladů, 
na kterých vedení založilo 
stanovení reálné hodnoty 
snížené o náklady na vyřazení 

Popis klíčových předpokladů, na kterých vedení založilo 
stanovení reálné hodnoty snížené o náklady na vyřazení, 
za penězotvornou jednotku (skupinu jednotek). Klíčovými 
předpoklady jsou takové předpoklady, na které je zpětně 
získatelná částka jednotky (skupiny jednotek) nejcitlivější. 
[Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. e) bod i), zveřejnění: IAS 
36 odst. 130 písm. f) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfLevelOfFairValue
HierarchyWithinWhichFairVa
lueMeasurementIsCategorised 

text Popis úrovně hierarchie 
reálných hodnot, do které je 
ocenění reálnou hodnotou 
zařazeno 

Popis úrovně hierarchie reálných hodnot, do které je 
ocenění reálnou hodnotou zařazeno jako celek (bez 
zřetele k pozorovatelnosti „nákladů na vyřazení“), za 
penězotvornou jednotku (skupinu jednotek). [Odkaz: 
Penězotvorné jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. e) bod iiA, zveřejnění: 
IAS 36 odst. 130 písm. f) 
bod i) 

ifrs-full DescriptionOfLimitationsOfMe
thodsUsedInPreparingSensitivi
tyAnalysisForActuarialAssumpti
ons 

text Popis omezení metod 
použitých při přípravě analýzy 
citlivosti pro 
pojistněmatematické 
předpoklady 

Popis omezení metod použitých při přípravě analýzy citli
vosti pro významné pojistněmatematické předpoklady. 
[Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/167



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichGainOrLossAsResul
tOfRemeasuringToFairValueE
quityInterestIsRecognised 

text Popis řádku výkazu o úplném 
výsledku, na kterém jsou 
vykázány přínosy nebo ztráty 
v důsledku přecenění podílů 
na vlastním kapitálu na reálnou 
hodnotu 

Popis řádku výkazu o úplném výsledku, na kterém jsou 
vykázány přínosy nebo ztráty v důsledku přecenění 
podílů na vlastním kapitálu nabývaného podniku, které 
nabyvatel držel před podnikovou kombinací, na reálnou 
hodnotu. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. p) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveIncome
ThatIncludesReclassificationAd
justments 

text Popis řádku ve výkazu 
o úplném výsledku, který 
zahrnuje reklasifikační úpravy 

Popis řádku ve výkazu o úplném výsledku, který zahrnuje 
reklasifikační úpravy. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány jako ostatní úplný výsledek. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod v) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveIncome
ThatIncludesRecognisedHedgeI
neffectiveness 

text Popis řádku ve výkazu 
o úplném výsledku, který 
zahrnuje vykázanou 
neefektivitu zajištění 

Popis řádku ve výkazu o úplném výsledku, který zahrnuje 
vykázanou neefektivitu zajištění. [Odkaz: Zisk (ztráta) 
z neefektivity zajištění] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. a) bod ii), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24C písm. b) 
bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfFinancialPositionTha
tIncludesHedgedItem 

text Popis řádku ve výkazu 
o finanční pozici, který 
zahrnuje zajištěnou položku 

Popis řádku ve výkazu o finanční pozici, který zahrnuje 
zajištěnou položku. [Odkaz: Zajištěné položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfFinancialPositionTha
tIncludesHedgingInstrument 

text Popis řádku ve výkazu 
o finanční pozici, který 
zahrnuje zajišťovací nástroj 

Popis řádku ve výkazu o finanční pozici, který zahrnuje 
zajišťovací nástroj. [Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 
A písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsForAc
quisitionRelatedCostsRecognise
dAsExpenseForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionO
fLiabilitiesInBusinessCombina
tion 

text Popis řádků ve výkazu 
o úplném výsledku pro částky 
nákladů spojených s akvizicí 
vykázané jako náklad 
v případě transakce vykázané 
odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci 

Popis řádků ve výkazu o úplném výsledku pro částky 
nákladů spojených s akvizicí vykázané jako náklad 
v případě transakcí vykázaných odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků v podnikových kombinacích. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Náklady 
spojené s akvizicí vykázané jako náklad v případě tran
sakce vykázané odděleně od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové kombinaci] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m)

CS 
L 429/168 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInFinan
cialStatementsForAmountsRe
cognisedForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionO
fAssetsAndAssumptionOfLiabili
tiesInBusinessCombination 

text Popis řádků účetních výkazů 
pro částky vykázané v případě 
transakce vykázané odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové 
kombinaci 

Popis řádků účetních výkazů, na kterých jsou uvedeny 
částky vykázané v případě transakcí vykázaných odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikových 
kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Částky vykázané v případě transakce vykázané odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikové kombi
naci] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhere
GainsLossesAreRecognisedFair
ValueMeasurementAssets 

text Popis řádkových položek 
v ostatním úplném výsledku, 
v nichž jsou zisky (ztráty) 
zaúčtovány, ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Popis řádkové položky (řádkových položek) v ostatním 
úplném výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za 
účetní období u aktiv oceněných reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsle
dek] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhere
GainsLossesAreRecognisedFair
ValueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

text Popis řádkových položek 
v ostatním úplném výsledku, 
v nichž jsou zisky (ztráty) 
zaúčtovány, ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis řádkové položky (řádkových položek) v ostatním 
úplném výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za 
účetní období u vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky oceněných reálnou hodnotou. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhere
GainsLossesAreRecognisedFair
ValueMeasurementLiabilities 

text Popis řádkových položek 
v ostatním úplném výsledku, 
v nichž jsou zisky (ztráty) 
zaúčtovány, ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Popis řádkové položky (řádkových položek) v ostatním 
úplném výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za 
účetní období u závazků oceněných reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsle
dek] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossInWhichGainLossOn
CessationOfConsolidationOf
SubsidiariesIsRecognised 

text Popis řádku (řádků) 
v hospodářském výsledku, na 
nichž je vykazován zisk (ztráta) 
při ukončení konsolidace 
dceřiných podniků 

Popis řádku (řádků) v hospodářském výsledku, na nichž 
je vykazován zisk (ztráta) při ukončení konsolidace dceři
ných podniků v důsledku změny statusu investiční jedno
tky. [Odkaz: Zveřejnění investičních jednotek [text block]; 
Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAre
RecognisedFairValueMeasure
mentAssets 

text Popis řádkových položek 
v hospodářském výsledku, 
v nichž jsou zisky (ztráty) 
zaúčtovány, ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodář
ském výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za dané 
období u aktiv oceněných reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/169



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAre
RecognisedFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Popis řádkových položek 
v hospodářském výsledku, 
v nichž jsou zisky (ztráty) 
zaúčtovány, ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodář
ském výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za dané 
období u vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky 
oceněných reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAre
RecognisedFairValueMeasure
mentLiabilities 

text Popis řádkových položek 
v hospodářském výsledku, 
v nichž jsou zisky (ztráty) 
zaúčtovány, ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodář
ském výsledku, kde jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za dané 
období u závazků oceněných reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForAssetsHeldA
tEndOfPeriodAreRecognisedFair
ValueMeasurement 

text Popis řádkových položek 
v hospodářském výsledku, 
v nichž jsou zaúčtovány zisky 
(ztráty), které jsou způsobené 
změnou nerealizovaných zisků 
či ztrát u aktiv držených na 
konci období, ocenění reálnou 
hodnotou 

Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodář
ském výsledku, v nichž jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za 
dané období vykázané v hospodářském výsledku u aktiv 
oceněných reálnou hodnotou, které jsou způsobené 
změnou nerealizovaných zisků (ztrát) týkajících se těchto 
aktiv držených na konci vykazovaného období. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForEntitysOwnE
quityInstrumentsHeldAtEndOf
PeriodAreRecognisedFairValue
Measurement 

text Popis řádkových položek 
v hospodářském výsledku, 
v nichž jsou zaúčtovány zisky 
(ztráty), které jsou způsobené 
změnou nerealizovaných zisků 
či ztrát u vlastních 
kapitálových nástrojů účetní 
jednotky držených na konci 
období, ocenění reálnou 
hodnotou 

Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodář
ském výsledku, v nichž jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za 
dané období vykázané v hospodářském výsledku u vlast
ních kapitálových nástrojů účetní jednotky oceněných 
reálnou hodnotou, které jsou způsobené změnou nereali
zovaných zisků nebo ztrát týkajících se těchto nástrojů 
držených na konci vykazovaného období. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForLiabilitiesHel
dAtEndOfPeriodAreRecognised
FairValueMeasurement 

text Popis řádkových položek 
v hospodářském výsledku, 
v nichž jsou zaúčtovány zisky 
(ztráty), které jsou způsobené 
změnou nerealizovaných zisků 
či ztrát u závazků držených na 
konci období, ocenění reálnou 
hodnotou 

Popis řádkové položky (řádkových položek) v hospodář
ském výsledku, v nichž jsou zaúčtovány zisky (ztráty) za 
dané období vykázané v hospodářském výsledku 
u závazků oceněných reálnou hodnotou, které jsou 
způsobené změnou nerealizovaných zisků (ztrát) týkají
cích se těchto závazků držených na konci vykazovaného 
období. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f)

CS 
L 429/170 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichImpairmentLosses
RecognisedInProfitOrLossA
reIncluded 

text Popis řádkové položky 
(řádkových položek) ve výkazu 
o úplném výsledku, do nichž 
jsou zahrnuty ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku 

Popis řádkové položky (řádkových položek) ve výkazu 
o úplném výsledku, do nichž jsou zahrnuty ztráty ze 
znehodnocení vykázané v hospodářském výsledku. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná v hospodářském výsledku] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichImpairmentLosses
RecognisedInProfitOrLossAreRe
versed 

text Popis řádkové položky 
(řádkových položek) ve výkazu 
o úplném výsledku, do nichž 
je zahrnuto zrušení ztrát ze 
znehodnocení vykázaných 
v hospodářském výsledku 

Popis řádkové položky (řádkových položek) ve výkazu 
o úplném výsledku, do nichž je zahrnuto zrušení ztrát 
ze znehodnocení vykázaných v hospodářském výsledku. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení (zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná v hospodářském výsledku] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionInWhi
chAssetsAndLiabilitiesRecogni
sedInRelationToStructuredEntiti
esAreRecognised 

text Popis řádků ve výkazu 
o finanční pozici, ve kterých 
jsou vykázány aktiva 
a závazky vykázané 
v souvislosti se 
strukturovanými jednotkami 

Popis řádků ve výkazu o finanční pozici, ve kterých jsou 
vykázány aktiva a závazky související se strukturovanými 
jednotkami. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionWhi
chIncludeLeaseLiabilities 

text Popis řádků ve výkazu 
o finanční pozici, ve kterých 
jsou zahrnuty závazky 
z leasingu 

Popis řádků ve výkazu o finanční pozici, ve kterých jsou 
zahrnuty závazky z leasingu. [Odkaz: Závazky z leasin
gu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionWhi
chIncludeRightofuseAssets 

text Popis řádků ve výkazu 
o finanční pozici, které 
zahrnují aktiva z práva 
k užívání 

Popis řádků ve výkazu o finanční pozici, které zahrnují 
aktiva z práva k užívání. [Odkaz: Aktiva z práva 
k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfLinkBetween
ReimbursementRightAndRelate
dObligation 

text Popis vztahu mezi právem na 
náhradu a souvisejícím 
závazkem 

Popis vztahu mezi právem na náhradu a souvisejícím 
závazkem. [Odkaz: Práva na náhradu, v reálné hodnotě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssumpti
onsMadeConcerningFuture
EventsContingentLiabilitiesInBu
sinessCombination 

text Popis použitých hlavních 
předpokladů týkajících se 
budoucích událostí, podmíněné 
závazky v podnikové 
kombinaci 

Popis použitých hlavních předpokladů týkajících se 
budoucích událostí, které mohou ovlivnit částku 
potřebnou k vypořádání podmíněného závazku vykáza
ného v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]; Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B64 písm. j)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/171



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssumpti
onsMadeConcerningFuture
EventsOtherProvisions 

text Popis použitých hlavních 
předpokladů týkajících se 
budoucích událostí, jiné 
rezervy 

Popis použitých hlavních předpokladů týkajících se 
budoucích událostí, které mohou ovlivnit částku 
potřebnou k vypořádání rezervy. [Odkaz: Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfManagementsAp
proachToDeterminingValuesAs
signedToKeyAssumptions 

text Popis přístupu vedení k určení 
hodnot přiřazených klíčovým 
předpokladům 

Popis přístupu vedení k určení hodnoty (nebo hodnot) 
přiřazené (přiřazených) klíčovým předpokladům, ať už 
tyto hodnoty odrážejí minulé zkušenosti, nebo, pokud 
je to vhodné, jsou v souladu s vnějšími zdroji informací, 
a jestliže tomu tak není, jak a proč se od minulých 
zkušeností nebo vnějších zdrojů informací liší. Klíčovými 
předpoklady jsou takové předpoklady, na které je zpětně 
získatelná částka jednotky (skupiny jednotek) nejcitlivější. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod ii), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 135 písm. d), 
zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfManagingLiquidi
tyRisk 

text block Zveřejnění způsobu, jakým 
účetní jednotka řídí riziko 
likvidity [text block] 

Zveřejnění způsobu, jakým účetní jednotka řídí své riziko 
likvidity. [Odkaz: Riziko likvidity [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfMaterialReconci
lingItems 

text Popis významných položek 
sesouhlasení 

Popis všech významných položek sesouhlasení. [Odkaz: 
Významné položky sesouhlasení [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 

ifrs-full DescriptionOfMaximumTermO
fOptionsGrantedForSharebased
PaymentArrangement 

text Popis maximální doby 
platnosti vydaných opcí 
u smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie 

Popis maximální doby platnosti vydaných opcí u typu 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie, která existovala 
kdykoli během období. Účetní jednotka, která má sjed
nány ve své podstatě podobné typy smluv o úhradách 
vázaných na akcie, může tyto informace agregovat. 
[Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementBa
sisForNoncontrollingInterestI
nAcquireeRecognisedAtAcquisi
tionDate 

text Popis základny ocenění 
nekontrolních podílů 
v nabývaném podniku 
vykázaných k datu akvizice 

Popis základny ocenění nekontrolních podílů v nabý
vaném podniku vykázaných k datu akvizice v případě 
podnikových kombinací, ve kterých nabyvatel k datu 
akvizice drží méně než 100 % podílů na vlastním kapitálu 
nabývaného podniku. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Nekontrolní podíly v nabývaném podniku 
vykázané k datu akvizice] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. o) bod i)

CS 
L 429/172 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDif
ferencesForFinancialAssetsSub
jectToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSimi
larAgreements 

text Popis rozdílů v oceňování 
u finančních aktiv, na která se 
vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody 

Popis veškerých rozdílů v oceňování u finančních aktiv, 
která jsou započtena nebo na která se vztahuje vymaha
telná rámcová smlouva o zápočtu nebo obdobná dohoda. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B42 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDif
ferencesForFinancialLiabilities
SubjectToOffsettingEnforceable
MasterNettingArrangementsOr
SimilarAgreements 

text Popis rozdílů v oceňování 
u finančních závazků, na které 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody 

Popis veškerých rozdílů v oceňování u finančních 
závazků, které jsou započteny nebo na které se vztahuje 
vymahatelná rámcová smlouva o zápočtu nebo obdobná 
dohoda. [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B42 

ifrs-full DescriptionOfMethodOfSettle
mentForSharebasedPaymentAr
rangement 

text Popis metody vypořádání 
u smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie 

Popis metody vypořádání (např. v hotovosti, nebo kapi
tálovými nástroji) u typu smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie, která existovala kdykoli během období. Účetní 
jednotka, která má sjednány ve své podstatě podobné typy 
smluv o úhradách vázaných na akcie, může tyto infor
mace agregovat. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfMethodologyU
sedToDetermineWhetherPresen
tingEffectsOfChangesInLiabili
tysCreditRiskInOtherCompre
hensiveIncomeWouldCreate
OrEnlargeAccountingMismat
chInProfitOrLoss 

text Popis metodiky nebo metodik 
použitých k určení toho, zda 
by vykázání dopadů změn 
úvěrového rizika závazku do 
ostatního úplného výsledku 
vedlo ke vzniku nebo zvětšení 
účetní neshody v zisku nebo 
ztrátě 

Popis metodiky nebo metodik použitých k určení toho, 
zda by vykázání dopadů změn úvěrového rizika finanč
ního závazku do ostatního úplného výsledku vedlo ke 
vzniku nebo zvětšení účetní neshody v zisku nebo ztrátě. 
Pokud má účetní jednotka povinnost vykazovat dopady 
změn úvěrového rizika závazku do zisku nebo ztráty, 
zveřejnění musí zahrnovat podrobný popis ekonomic
kého vztahu mezi znaky závazku a znaky jiných finanč
ních nástrojů oceněných reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty, jejichž hodnota byla změněna 
v důsledku změn úvěrového rizika závazku. [Odkaz: 
Úvěrové riziko [member]; Finanční nástroje, třída [mem
ber]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/173



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparingSensi
tivityAnalysisForActuarialAs
sumptions 

text Popis metod a předpokladů 
použitých při přípravě analýzy 
citlivosti pro 
pojistněmatematické 
předpoklady 

Popis metod a předpokladů použitých při přípravě 
analýzy citlivosti pro významné pojistněmatematické 
předpoklady. [Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady 
[member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparingSensi
tivityAnalysisToChangesInRis
kExposuresThatAriseFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17 

text Popis metod a předpokladů 
použitých při přípravě analýzy 
citlivosti pro změny 
v rizikových expozicích, které 
vyplývají ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 

Popis metod a předpokladů použitých při přípravě 
analýzy citlivosti pro změny v rizikových expozicích, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působ
nosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
DevelopAndSubstantiateUnob
servableInputsUsedInFairValue
MeasurementAssets 

text Popis metod použitých 
k vypracování a doložení 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva 

Popis metod použitých k vypracování a doložení nepo
zorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. e), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
DevelopAndSubstantiateUnob
servableInputsUsedInFairValue
MeasurementEntitysOwnEquity
Instruments 

text Popis metod použitých 
k vypracování a doložení 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Popis metod použitých k vypracování a doložení nepo
zorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou 
hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. e), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
DevelopAndSubstantiateUnob
servableInputsUsedInFairValue
MeasurementLiabilities 

text Popis metod použitých 
k vypracování a doložení 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
reálnou hodnotou, závazky 

Popis metod použitých k vypracování a doložení nepo
zorovatelných vstupních veličin použitých při ocenění 
závazků reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. e), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureContractsWithinScope
OfIFRS17AndProcessesForEsti
matingInputsToThoseMethods 

text Popis metod použitých 
k ocenění smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 a postupů 
k odhadování vstupních 
veličin u těchto metod 

Popis metod použitých k ocenění smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu IFRS 17 a postupů k odha
dování vstupních veličin u těchto metod. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 117 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/174 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureFairValueOfNoncashAs
setsDeclaredForDistributionTo
OwnersBeforeFinancialState
mentsAuthorisedForIssue 

text Popis metod použitých ke 
stanovení reálné hodnoty 
nepeněžních aktiv, která byla 
před schválením účetní závěrky 
ke zveřejnění deklarována 
k rozdělení vlastníkům 

Popis metod použitých ke stanovení reálné hodnoty nepe
něžních aktiv, která byla deklarována k rozdělení ve 
formě dividendy, je-li datum deklarace po konci účetního 
období, ale před schválením účetní závěrky ke zveřejnění. 
[Odkaz: Nepeněžní aktiva, která byla před schválením 
účetní závěrky ke zveřejnění deklarována k rozdělení 
vlastníkům] 

zveřejnění: IFRIC 17 odst. 17 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureRisksThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

text Popis metod použitých 
k ocenění rizik, která vyplývají 
ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu 
IFRS 17 

Popis metod použitých k ocenění rizik, která vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 124 
písm. b) – účinný od 1. 1. 
2021 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
RecogniseRevenueFromCon
tractsWithCustomers 

text Popis metod užitých při 
vykazování výnosů ze smluv se 
zákazníky 

Popis metod užitých při vykazování výnosů ze smluv se 
zákazníky. [Odkaz: Výnosy ze smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 124 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfMethodToRecog
niseInsuranceAcquisitionCash
FlowsWhenUsingPremiumAllo
cationApproach 

text Popis metody vykázání 
peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy při použití 
metody alokace pojistného 

Popis metody zvolené účetní jednotkou, která používá 
metodu alokace pojistného k vykázání peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy za použití odst. 59 písm. 
a) standardu IFRS 17. Metodou alokace pojistného se 
rozumí metoda popsaná v odstavcích 53 až 59 standardu 
IFRS 17, která zjednodušuje ocenění závazku ze zbývají
cího pojistného krytí skupiny pojistných smluv. [Odkaz: 
Přírůstek (úbytek) v důsledku peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy, závazek (aktivum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 97 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedAn
dAssumptionsMadeToIncorpo
rateEffectsOfExpectedEarlyExer
ciseShareOptionsGranted 

text Popis použité metody 
a předpokladů pro zahrnutí 
dopadu očekávané předčasné 
realizace, poskytnuté akciové 
opce 

Popis použité metody a předpokladů, z nichž se vychá
zelo při zahrnutí dopadu předčasné realizace poskytnu
tých akciových opcí. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedTo
DetermineAmortisationOfAs
setsRecognisedFromCostsToOb
tainOrFulfilContractsWithCusto
mers 

text Popis metody používané 
k určení odpisů aktiv 
zaúčtovaných na základě 
nákladů na získání nebo 
splnění smluv se zákazníky 

Popis metody používané k určení odpisů aktiv zaúčtova
ných na základě nákladů na získání nebo splnění smluv se 
zákazníky. [Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů 
na získání nebo splnění smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 127 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/175



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfNatureAmoun
tAndCorrectionOfAccountingEr
rorsInPriorPeriodsEstimate 

text block Popis podstaty účetních chyb 
z předchozích období [text 
block] 

Popis podstaty účetních chyb z předchozích období. zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfAnyMeasurementPeri
odAdjustmentsRecognisedFor
ParticularAssetsLiabilitiesNon
controllingInterestsOrItemsOf
Consideration 

text Popis způsobu úprav 
provedených v rámci 
dokončovacího období 
vykázaných u určitých aktiv, 
závazků, nekontrolních podílů 
nebo komponent protihodnoty 

Popis způsobu úprav provedených v rámci dokončova
cího období vykázaných u určitých aktiv, závazků, 
nekontrolních podílů nebo komponent protihodnoty, 
v jejichž případě není prvotní zaúčtování podnikové 
kombinace dokončeno. [Odkaz: Nekontrolní podíly; 
Úpravy provedené v rámci dokončovacího období 
vykázané u určitých aktiv, závazků, nekontrolních podílů 
nebo komponent protihodnoty; Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfChangeInAccountin
gEstimate 

text block Popis povahy změn v účetních 
odhadech [text block] 

Popis povahy změn v účetních odhadech, které mají 
dopady v běžném období nebo je možno předpokládat 
jejich dopady v budoucích obdobích. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 39 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfChangeInEstimateDu
ringFinalInterimPeriod 

text Popis podstaty a částky změny 
odhadu v průběhu posledního 
mezitímního období 

Popis podstaty a částky změny odhadu částky vykázané 
v mezitímním období, který se podstatně změnil 
v průběhu posledního mezitímního období účetního 
roku. 

zveřejnění: IAS 34 odst. 26 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndCarry
ingAmountOfAssetsObtained 

text Popis charakteru aktiv 
získaných nabytím kolaterálu 
nebo využitím jiných 
úvěrových posílení 

Popis charakteru finančních nebo nefinančních aktiv, 
která účetní jednotka získala nabytím kolaterálu zajišťují
cího úvěr nebo využitím jiných úvěrových posílení (např. 
záruk). [Odkaz: Záruky [member]; Aktiva získaná nabytím 
kolaterálu nebo využitím jiných úvěrových posílení; 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 38 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEffec
tOfAnyAsymmetricalAllocation
sToReportableSegments 

text Popis povahy a účinku všech 
nesymetrických alokací na 
povinně vykazované segmenty 

Popis povahy a účinku všech nesymetrických alokací na 
povinně vykazované segmenty. Účetní jednotka může 
např. alokovat na segment odpisové náklady, aniž byla 
tomuto segmentu přiřazena příslušná odepisovatelná 
aktiva. [Odkaz: Povinně vykazované segmenty [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. f)

CS 
L 429/176 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfGovernmentGrantsForAgri
culturalActivityRecognisedInFi
nancialStatements 

text Popis podstaty a rozsahu 
státních dotací na zemědělskou 
činnost vykázaných v účetní 
závěrce 

Popis podstaty a rozsahu státních dotací na zemědělskou 
činnost vykázaných v účetní závěrce. [Odkaz: Stát [mem
ber]; Státní dotace] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 57 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfGovernmentGrantsRecogni
sedInFinancialStatements 

text Popis povahy a rozsahu 
státních dotací vykázaných 
v účetní závěrce 

Popis povahy a rozsahu státních dotací vykázaných 
v účetní závěrce. [Odkaz: Státní dotace] 

zveřejnění: IAS 20 odst. 39 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfRateregulatedActivity 

text Popis povahy a rozsahu 
činnosti, na kterou se vztahuje 
regulace sazeb 

Popis povahy a rozsahu činnosti, na kterou se vztahuje 
regulace sazeb. [Odkaz: Činnosti, na které se vztahuje 
regulace sazeb [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfSignificantRestrictionsOn
TransferOfFundsToParent 

text Popis povahy a rozsahu 
podstatných omezení převodu 
prostředků účetní jednotce 

Popis povahy a rozsahu veškerých podstatných omezení 
(např. vyplývajících z úvěrových smluv nebo regulačních 
požadavků) schopnosti jiných účetních jednotek převádět 
prostředky vykazující jednotce formou peněžních divi
dend nebo splátek úvěrů a záloh. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 19D písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtent
ToWhichProtectiveRightsOf
NoncontrollingInterestsCanSig
nificantlyRestrictEntitysAbility
ToAccessOrUseAssetsAndSettle
LiabilitiesOfGroup 

text Popis povahy a rozsahu, 
v jakém mohou ochranná 
práva nekontrolujících 
vlastníků výrazně omezit 
schopnost účetní jednotky 
v přístupu nebo užívání aktiv 
a vypořádání závazků skupiny 

Popis povahy a rozsahu, v jakém mohou ochranná práva 
nekontrolujících vlastníků výrazně omezit schopnost 
účetní jednotky v přístupu nebo užívání aktiv a vypořá
dání závazků skupiny (například když je mateřský podnik 
povinen vypořádat závazky dceřiného podniku před 
vypořádáním vlastních závazků nebo když je buď 
k přístupu k aktivům, nebo k vypořádání závazků dceři
ného podniku zapotřebí souhlasu nekontrolujících vlast
níků). Ochranná práva jsou práva, jejichž účelem je 
chránit podíl strany, která tato práva drží, aniž by tato 
strana získala moc nad účetní jednotkou, ke které se tato 
práva vztahují. [Odkaz: Nekontrolní podíly; Dceřiné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 13 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/177



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinan
cialEffectOfBusinessCombinati
onsAfterReportingPeriodBefo
reStatementsAuthorisedForIssue 

text Popis podstaty a finančních 
důsledků podnikových 
kombinací po konci účetního 
období, ale před schválením 
účetní závěrky ke zveřejnění 

Popis podstaty a finančních důsledků podnikových 
kombinací po konci účetního období, ale před tím, než 
došlo ke schválení účetní závěrky ke zveřejnění. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. 59 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinan
cialEffectOfBusinessCombinati
onsDuringPeriod 

text Popis podstaty a finančních 
důsledků podnikových 
kombinací v průběhu období 

Popis podstaty a finančních důsledků podnikových 
kombinací v průběhu běžného účetního období. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. 59 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndPurpo
seOfReservesWithinEquity 

text Popis povahy a účelu 
rezervních fondů v rámci 
vlastního kapitálu 

Popis povahy a účelu rezervních fondů v rámci vlastního 
kapitálu. [Odkaz: Ostatní fondy] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfActiviti
esOfBiologicalAssets 

text Popis druhů činností 
u biologických aktiv 

Popis druhů činností, které se vztahují k biologickým 
aktivům. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 46 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfAssets
WithSignificantRiskOfMateri
alAdjustmentsWithinNextFinan
cialYear 

text Popis povahy aktiv s vysokým 
rizikem významných úprav 
během příštího účetního 
období 

Popis povahy aktiv, kterých se týkají předpoklady, 
u nichž existuje vysoké riziko, že během příštího účet
ního období způsobí významné úpravy hodnot těchto 
aktiv. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 125 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfBenefit
sProvidedByPlan 

text Popis povahy požitků 
poskytovaných v rámci plánu 

Popis povahy požitků poskytovaných v rámci plánu defi
novaných požitků (např. plánu definovaných požitků 
založeného na poslední mzdě nebo plánu založeného 
na příspěvcích se zárukou). [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChangeI
nAccountingPolicy 

text Popis podstaty změny účetního 
pravidla 

Popis podstaty změny účetního pravidla související 
s prvním přijetím některého standardu IFRS. [Odkaz: 
IFRS [member]] 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChanges
FromPriorPeriodsInMeasure
mentMethodsUsedToDetermine
ReportedSegmentProfitOrLos
sAndEffectOfThoseChangesOn
MeasureOfSegmentProfitOrLoss 

text Popis povahy změn metod 
oceňování použitých k určení 
zisku nebo ztráty 
vykazovaného segmentu oproti 
předchozím obdobím 
a účinku těchto změn na 
vyčíslení zisku nebo ztráty 
segmentu 

Popis povahy změn metod oceňování použitých k určení 
zisku nebo ztráty vykazovaného segmentu oproti před
chozím obdobím a případného účinku těchto změn na 
vyčíslení zisku (ztráty) segmentu. [Odkaz: Povinně 
vykazované segmenty [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. e)

CS 
L 429/178 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassO
fAssetsMeasuredAtFairValue 

text Popis povahy třídy aktiv 
oceněných reálnou hodnotou 

Popis povahy třídy aktiv oceněných reálnou hodnotou, 
včetně vlastností oceněných položek, které se zohledňují 
při určování relevantních vstupních veličin. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. a), příklad: IFRS 13 odst. 
92 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassO
fEntitysOwnEquityInstruments
MeasuredAtFairValue 

text Popis povahy třídy vlastních 
kapitálových nástrojů účetní 
jednotky oceněných reálnou 
hodnotou 

Popis povahy třídy vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky oceněných reálnou hodnotou, včetně vlastností 
oceněných položek, které se zohledňují při určování rele
vantních vstupních veličin. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. a), příklad: IFRS 13 odst. 
92 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassO
fLiabilitiesMeasuredAtFairValue 

text Popis povahy třídy závazků 
oceněných reálnou hodnotou 

Popis povahy třídy závazků oceněných reálnou hodnotou, 
včetně vlastností oceněných položek, které se zohledňují 
při určování relevantních vstupních veličin. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE64 
písm. a), příklad: IFRS 13 odst. 
92 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfContin
gentAssets 

text Popis podstaty podmíněných 
aktiv 

Popis podstaty možných aktiv, která vznikla jako důsledek 
událostí v minulosti a jejichž existence bude potvrzena 
teprve tím, že dojde nebo nedojde k jedné nebo více 
nejistým událostem v budoucnosti, které nejsou plně 
pod kontrolou účetní jednotky. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 89 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCounter
party 

text Popis povahy protistrany Popis povahy strany transakce jiné než účetní jednotka. příklad: IFRS 7 odst. IG23 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 36 písm. c) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsAssetsAndEn
titysAssets 

text Popis povahy rozdílů mezi 
oceněním aktiv povinně 
vykazovaných segmentů 
a aktiv účetní jednotky 

Popis povahy rozdílů mezi oceněním aktiv povinně 
vykazovaných segmentů a aktiv účetní jednotky. Tyto 
rozdíly mohou zahrnovat účetní postupy a postupy 
alokace společně používaných aktiv, které jsou nezbytné 
pro pochopení informací o vykazovaném segmentu. 
[Odkaz: Povinně vykazované segmenty [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/179



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsLiabilitiesAn
dEntitysLiabilities 

text Popis povahy rozdílů mezi 
oceněním pasiv povinně 
vykazovaných segmentů 
a pasiv účetní jednotky 

Popis povahy rozdílů mezi oceněním pasiv povinně 
vykazovaných segmentů a pasiv účetní jednotky. Tyto 
rozdíly mohou zahrnovat účetní postupy a postupy 
alokace společně používaných pasiv, které jsou nezbytné 
pro pochopení informací o vykazovaném segmentu. 
[Odkaz: Povinně vykazované segmenty [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsProfitsOrLos
sesAndEntitysProfitOrLossBefo
reIncomeTaxExpenseOrIncome
AndDiscontinuedOperations 

text Popis povahy rozdílů mezi 
vyčíslením hospodářských 
výsledků povinně 
vykazovaných segmentů 
a hospodářského výsledku 
účetní jednotky před daňovým 
nákladem nebo výnosem 
a ukončenými činnostmi 

Popis povahy rozdílů mezi vyčíslením hospodářských 
výsledků povinně vykazovaných segmentů a hospodář
ského výsledku účetní jednotky před daňovým nákladem 
nebo výnosem a ukončenými činnostmi. Tyto rozdíly 
mohou zahrnovat účetní postupy a postupy alokace 
nákladů vzniklých na centrální úrovni, které jsou 
nezbytné pro pochopení informací o vykazovaném 
segmentu. [Odkaz: Ukončené činnosti [member]; Povinně 
vykazované segmenty [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 27 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysO
perationsAndPrincipalActivities 

text Popis povahy činností účetní 
jednotky a jejích základních 
činností 

Popis povahy činností účetní jednotky a jejích základních 
činností. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitys
RelationshipWithAssociate 

text Popis povahy vztahu účetní 
jednotky s přidruženým 
podnikem 

Popis povahy vztahu účetní jednotky s přidruženým 
podnikem (např. popis povahy činností přidruženého 
podniku a uvedení toho, zda jsou pro činnosti účetní 
jednotky strategické). [Odkaz: Přidružené podniky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitys
RelationshipWithJointOperation 

text Popis povahy vztahu účetní 
jednotky se společnou činností 

Popis povahy vztahu účetní jednotky se společnou 
činností (např. popis povahy aktivit společné činnosti 
a uvedení toho, zda jsou pro činnosti účetní jednotky 
strategické). [Odkaz: Společné činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitys
RelationshipWithJointVenture 

text Popis povahy vztahu účetní 
jednotky se společným 
podnikem 

Popis povahy vztahu účetní jednotky se společným 
podnikem (např. popis povahy činností společného 
podniku a uvedení toho, zda jsou pro činnosti účetní 
jednotky strategické). [Odkaz: Společné podniky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod ii)

CS 
L 429/180 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfFinanci
alStatements 

text Popis povahy účetní závěrky Popis povahy účetní závěrky (např. zda účetní závěrka 
pokrývá jednotlivou účetní jednotku, nebo skupinu účet
ních jednotek). 

zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. a), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfGood
sOrServicesThatEntityHasPromi
sedToTransfer 

text Popis povahy zboží nebo 
služeb, jejichž převod účetní 
jednotka přislíbila 

Popis povahy zboží nebo služeb, jejichž převod na 
zákazníky účetní jednotka přislíbila. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfImpen
dingChangeInAccountingPolicy 

text Popis povahy nastávající 
změny účetních pravidel 

Popis povahy nastávající změny nebo změn účetních 
pravidel v důsledku nového standardu IFRS, který byl 
vydán, ale dosud není platný. 

příklad: 
IAS 8 odst. 31 písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIndividu
alAsset 

text Popis povahy jednotlivého 
aktiva 

Popis povahy jednotlivého aktiva, u kterého během 
období došlo k uznání či zrušení významné ztráty ze 
znehodnocení. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. c) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfInteres
tInFunds 

text Popis podstaty podílu na 
fondech 

Popis podstaty podílu účetní jednotky na fondech vytvo 
řených na demontáž, ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a ekologickou likvidaci 

zveřejnění: IFRIC 5 odst. 11 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabiliti
esConnectedWithInsuranceTha
tAreNotLiabilitiesArisingFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS4 

text Popis povahy závazků 
spojených s pojištěním, které 
nejsou závazky vyplývajícími 
ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti IFRS 4 

Popis povahy závazků spojených s pojištěním, které 
nejsou závazky vyplývajícími ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti IFRS 4. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabiliti
esWithSignificantRiskOfMateri
alAdjustmentsWithinNextFinan
cialYear 

text Popis povahy závazků 
s vysokým rizikem 
významných úprav během 
příštího účetního období 

Popis povahy závazků, kterých se týkají předpoklady, 
u nichž existuje vysoké riziko, že během příštího účet
ního období způsobí významné úpravy hodnot těchto 
závazků. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 125 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfMainAd
justmentsThatWouldMakeHisto
ricalSummariesOrComparati
veInformationPresentedInAccor
danceWithPreviousGAAPCom
plyWithIFRSs 

text Popis podstaty hlavních úprav, 
které by historické přehledy 
nebo srovnávací informace 
vykazované podle předchozích 
zásad GAAP uvedly do souladu 
se standardy IFRS 

Popis podstaty hlavních úprav, které by historické 
přehledy nebo srovnávací informace vykazované podle 
předchozích zásad GAAP uvedly do souladu se standardy 
IFRS. [Odkaz: Předchozí GAAP [member]; IFRS [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 22 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/181



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNecessa
ryAdjustmentToProvideCompa
rativeInformation 

text Popis povahy nezbytných 
úprav pro poskytnutí 
srovnávacích informací 

Pokud je reklasifikace srovnávacích částek neproveditelná, 
popis povahy úprav, které by byly provedeny, kdyby 
částky byly reklasifikovány. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 42 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNonad
justingEventAfterReportingPe
riod 

text Popis povahy události po 
skončení účetního období 
nevyžadující úpravu účetní 
závěrky 

Popis povahy události po skončení účetního období nevy 
žadující úpravu účetní závěrky. [Odkaz: Události po skon 
čení účetního období nevyžadující úpravu účetní závěrky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 10 odst. 21 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNoncas
hAssetsHeldForDistributionTo
OwnersDeclaredBeforeFinancial
StatementsAuthorisedForIssue 

text Popis povahy nepeněžních 
aktiv držených pro rozdělení 
vlastníkům, které bylo 
deklarováno před schválením 
účetní závěrky ke zveřejnění 

Popis povahy nepeněžních aktiv, která mají být rozdělena 
ve formě dividendy, je-li datum deklarace po konci účet
ního období, ale před schválením účetní závěrky ke 
zveřejnění. 

zveřejnění: IFRIC 17 odst. 17 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligati
onContingentLiabilities 

text Popis podstaty závazku, 
podmíněné závazky 

Popis podstaty závazku u podmíněných závazků. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 86 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligati
onContingentLiabilitiesInBusi
nessCombination 

text Popis podstaty závazku, 
podmíněné závazky 
v podnikové kombinaci 

Popis podstaty závazku u podmíněných závazků vykáza
ných v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]; Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B64 písm. j), zveřejnění: 
IFRS 3 odst. B64 písm. j) 
bod i) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligati
onOtherProvisions 

text Popis podstaty závazku, jiné 
rezervy 

Popis povahy závazku u jiných rezerv. [Odkaz: Jiné rezer
vy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfReclassi
ficationOrChangesInPresenta
tion 

text Popis povahy reklasifikací nebo 
změn vykazování 

Popis povahy reklasifikací nebo změn vykazování. zveřejnění: IAS 1 odst. 41 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRegula
toryRatesettingProcess 

text Popis povahy procesu 
regulačního stanovení sazeb 

Popis povahy procesu regulačního stanovení sazeb. zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. a)

CS 
L 429/182 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelated
PartyRelationship 

text Popis povahy vztahu mezi 
spřízněnými stranami 

Popis povahy vztahů mezi spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelati
onshipBetweenTransferredFinan
cialAssetsThatAreNotDerecogni
sedInTheirEntiretyAndAssoci
atedLiabilities 

text Popis povahy vztahu mezi 
převedenými finančními aktivy, 
která nejsou odúčtována 
v celém rozsahu, 
a souvisejícími závazky 

Popis povahy vztahu mezi převedenými finančními aktivy, 
která nejsou odúčtována v celém rozsahu, a souvisejícími 
závazky, včetně omezení použití převedených aktiv ze 
strany vykazující účetní jednotky vyplývajících z převodu. 
[Odkaz: Převedená finanční aktiva, která nejsou odúčto
vána v celém rozsahu [member]; Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelati
onshipWithSubsidiaryWherePa
rentHasDirectlyOrIndirectly
LessThanHalfOfVotingPower 

text Popis podstatných úsudků 
a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že účetní 
jednotka ovládá jinou účetní 
jednotku, přestože drží méně 
než polovinu hlasovacích práv 

Popis podstatných úsudků a předpokladů, které účetní 
jednotka učinila při určování skutečnosti, že ovládá 
jinou účetní jednotku, přestože drží méně než polovinu 
hlasovacích práv. 

příklad: 
IFRS 12 odst. 9 písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRisks
BeingHedged 

text Popis charakteru zajišťovaných 
rizik 

Popis charakteru zajišťovaných rizik. zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfVolunta
ryChangeInAccountingPolicy 

text Popis podstaty dobrovolné 
změny účetního pravidla 

Popis podstaty dobrovolné změny účetního pravidla. zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNoncurrentAsse
tOrDisposalGroupHeldForSa
leWhichWereSoldOrReclassified 

text Popis dlouhodobého aktiva 
nebo vyřazované skupiny 
držených k prodeji, které byly 
prodány nebo reklasifikovány 

Popis dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin, 
které byly buď klasifikovány jako držené k prodeji, 
nebo prodány. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo vyřazo
vané skupiny klasifikované jako držené k prodeji; Vyřazo
vané skupiny klasifikované jako držené k prodeji [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 41 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfNonfinancialMe
asuresOrEstimatesOfBiologica
lAssets 

text Popis nefinanční výše nebo 
odhadu fyzického množství 
biologických aktiv 
a sklizeného zemědělského 
produktu 

Popis nefinanční výše nebo odhadu fyzického množství 
biologických aktiv a sklizeného zemědělského produktu. 
[Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 46 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolici
esAndProcessesForManagin
gRisk 

text Popis cílů, zásad a postupů 
řízení rizik 

Popis cílů, zásad a postupů řízení rizik, která vyplývají 
z finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/183



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolici
esAndProcessesForManagin
gRisksArisingFromInsurance
ContractsAndMethodsUsedTo
ManageThoseRisks 

text Popis cílů, pravidel a postupů 
při řízení rizik vyplývajících 
z pojistných smluv a popis 
metod používaných k řízení 
těchto rizik 

Popis cílů, pravidel a postupů účetní jednotky pro řízení 
rizik, která vyplývají z pojistných smluv, a popis metod 
používaných k řízení těchto rizik. [Odkaz: Typy pojist
ných smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolici
esAndProcessesForManagin
gRisksThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

text Popis cílů, zásad a postupů 
řízení rizik, která vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 

Popis cílů, zásad a postupů účetní jednotky pro řízení 
rizik, která vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 124 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfObligationsForRe
turnsRefundsAndOtherSimila
rObligations 

text Popis závazků týkajících se 
vratek, refundací a jiných 
podobných závazků 

Popis závazků týkajících se vratek, refundací a jiných 
podobných závazků ve smlouvách se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfOptionLifeShare
OptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Doba platnosti opce, 
poskytnuté akciové opce 

Doba platnosti opce u poskytnutých akciových opcí. zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfOptionPricingMo
delShareOptionsGranted 

text Popis modelu pro oceňování 
opcí, poskytnuté akciové opce 

Popis modelu pro oceňování opcí použitého u poskytnu
tých akciových opcí. [Odkaz: Model pro oceňování opcí 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfOtherAccounting
PoliciesRelevantToUnderstandin
gOfFinancialStatements 

text block Popis jiných účetních pravidel 
relevantních pro porozumění 
účetní závěrce [text block] 

Popis účetních pravidel relevantních pro porozumění 
účetní závěrce, která účetní jednotka samostatně nezveřej 
ňuje. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 117 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfOtherEquityInte
rest 

text Popis práv, přednostních práv 
a omezení spojených 
s kategorií podílu na vlastním 
kapitálu zveřejňovaný účetní 
jednotkou bez základního 
kapitálu 

Popis práv, přednostních práv a omezení, která jsou 
spojena s kategorií podílu na vlastním kapitálu, zveřejňo
vaný účetní jednotkou bez základního kapitálu. [Odkaz: 
Základní kapitál [member]; Jiný podíl na vlastním kapitá
lu] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 80 

ifrs-full DescriptionOfOtherInformati
onUsedToAssessCreditQuality 

text Popis jiných informací 
použitých k posouzení 
úvěrové kvality 

Popis informací použitých k posouzení úvěrové kvality 
finančních aktiv s úvěrovým rizikem, která nejsou ani po 
splatnosti ani znehodnocená, jež účetní jednotka samo
statně nezveřejňuje. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG23 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 36 písm. c) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
L 429/184 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfOtherInputsTo
OptionsPricingModelShareOpti
onsGranted 

text Popis dalších vstupů do 
modelu pro oceňování opcí, 
poskytnuté akciové opce 

Popis vstupů do modelu pro oceňování opcí u poskytnu
tých akciových opcí, které účetní jednotka samostatně 
nezveřejňuje. [Odkaz: Model pro oceňování opcí [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfOtherTransacti
onsThatAreCollectivelySignifi
cant 

text Popis ostatních transakcí, které 
jsou významné společně 

Popis transakcí s orgány veřejné správy, které ovládají 
nebo spoluovládají vykazující účetní jednotku nebo na 
ni mají podstatný vliv, a s účetními jednotkami, které 
jsou ovládány nebo spoluovládány těmito orgány nebo 
jsou pod jejich podstatným vlivem, přičemž tyto transakce 
jsou významné společně, nikoli však individuálně. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 26 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfPerformanceObli
gationsToArrangeForAnother
PartyToTransferGoodsOrServi
ces 

text Popis závazků k plnění 
spočívajících v zajištění toho, 
aby převod zboží nebo služeb 
provedla jiná strana 

Popis závazků k plnění spočívajících v zajištění toho, 
aby převod zboží nebo služeb na zákazníky provedla 
jiná strana. [Odkaz: Závazky k plnění [member]] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen
CashFlowsAffectProfitOrLoss 

text Popis období, v nichž peněžní 
toky ovlivní hospodářský 
výsledek 

Popis období, v nichž by měly peněžní toky ovlivnit 
hospodářský výsledek, v případě zajištění peněžních 
toků. [Odkaz: Zajištění peněžních toků [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen
CashFlowsExpectedToOccur 

text Popis období, v nichž se 
peněžní toky očekávají 

Popis období, v nichž se peněžní toky očekávají, 
v případě zajištění peněžních toků. [Odkaz: Zajištění 
peněžních toků [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfPlanAmendments
CurtailmentsAndSettlements 

text Popis změn, krácení 
a vypořádání plánu 

Popis změn, krácení a vypořádání plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfPoliciesForDispo
singOfAssetsNotReadilyConver
tibleIntoCashOrForUsingThemI
nItsOperations 

text block Popis zásad pro vyřazení aktiv 
získaných nabytím kolaterálu 
nebo využitím jiných 
úvěrových posílení, nebo pro 
jejich využívání v podnikání 
[text block] 

Popis zásad pro vyřazení aktiv, která účetní jednotka 
získala nabytím kolaterálu zajišťujícího úvěr nebo 
využitím jiných úvěrových posílení (např. záruk), nebo 
pro jejich využívání v podnikání, pokud tato aktiva 
nejsou okamžitě směnitelná za hotovost. [Odkaz: Záruky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 38 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningContributionOfDefinedBe
nefitPlansThatShareRisksBetwe
enVariousEntities 

text block Popis pravidla pro stanovení 
výše příspěvku u plánů 
definovaných požitků, které 
sdílejí rizika mezi účetními 
jednotkami pod společnou 
kontrolou [text block] 

Popis pravidla pro stanovení výše příspěvku, který má 
účetní jednotka platit u plánů definovaných požitků, 
které sdílejí rizika mezi účetními jednotkami pod 
společnou kontrolou. [Odkaz: Plány definovaných požitků 
[member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 149 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/185



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLe
velsAreDeemedToHaveOccurre
dAssets 

text Popis pravidel pro určení toho, 
kdy se má za to, že došlo 
k převodům mezi úrovněmi, 
aktiva 

Popis pravidel pro určení toho, kdy se má za to, že došlo 
k převodům aktiv mezi úrovněmi hierarchie reálných 
hodnot. Pravidla týkající se termínu vykázání převodů 
budou tatáž pro převody do úrovní i pro převody 
směrem ven z jednotlivých úrovní. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod iv), 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 95 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLe
velsAreDeemedToHaveOccurre
dEntitysOwnEquityInstruments 

text Popis pravidel pro určení toho, 
kdy se má za to, že došlo 
k převodům mezi úrovněmi, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis pravidel pro určení toho, kdy se má za to, že došlo 
k převodům vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky mezi úrovněmi hierarchie reálných hodnot. 
Pravidla týkající se termínu vykázání převodů budou 
tatáž pro převody do úrovní i pro převody směrem 
ven z jednotlivých úrovní. [Odkaz: Vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod iv), 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 95 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLe
velsAreDeemedToHaveOccur
redLiabilities 

text Popis pravidel pro určení toho, 
kdy se má za to, že došlo 
k převodům mezi úrovněmi, 
závazky 

Popis pravidel pro určení toho, kdy se má za to, že došlo 
k převodům závazků mezi úrovněmi hierarchie reálných 
hodnot. Pravidla týkající se termínu vykázání převodů 
budou tatáž pro převody do úrovní i pro převody 
směrem ven z jednotlivých úrovní. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. e) bod iv), 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 95 

ifrs-full DescriptionOfPracticalExpedi
entsUsedWhenApplyingI
FRS15Retrospectively 

text Popis praktických zjednodušení 
využitých při retrospektivním 
použití standardu IFRS 15 

Popis praktických zjednodušení, která byla využita při 
retrospektivním použití standardu IFRS 15. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. C6 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfPresentationCur
rency 

text Popis měny vykazování Popis měny používané při předkládání účetní závěrky. zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. d), zveřejnění: IAS 21 
odst. 53 

ifrs-full DescriptionOfPrimaryReasons
ForBusinessCombination 

text Popis hlavních důvodů 
uskutečnění podnikové 
kombinace 

Popis hlavních důvodů uskutečnění podnikové kombi
nace. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnaly
singChangesInFairValueMeasure
mentsAssets 

text Popis procesu analýzy změn 
ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva 

Popis procesu analýzy změn ocenění aktiv reálnou 
hodnotou mezi jednotlivými obdobími. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. c), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g)

CS 
L 429/186 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnaly
singChangesInFairValueMeasure
mentsEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Popis procesu analýzy změn 
ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis procesu analýzy změn ocenění vlastních kapitálo
vých nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou mezi 
jednotlivými obdobími. [Odkaz: Vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. c), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnaly
singChangesInFairValueMeasure
mentsLiabilities 

text Popis procesu analýzy změn 
ocenění reálnou hodnotou, 
závazky 

Popis procesu analýzy změn ocenění závazků reálnou 
hodnotou mezi jednotlivými obdobími. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. c), příklad: IFRS 13 odst. 
93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfRatingAgenciesU
sed 

text Popis použitých ratingových 
agentur 

Popis ratingových agentur použitých k vyhodnocení 
úvěrové kvality finančních aktiv účetní jednotky. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG24 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 36 písm. c) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChan
geInFunctionalCurrency 

text Popis důvodu změny funkční 
měny 

Popis důvodu změny funkční měny účetní jednotky. 
Funkční měna je měna primárního ekonomického 
prostředí, ve kterém účetní jednotka vyvíjí svoji činnost. 

zveřejnění: IAS 21 odst. 54 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChan
geInMethodsAndAssumptionsU
sedInPreparingSensitivityAnaly
sis 

text Popis důvodů změn metod 
a předpokladů použitých při 
zpracovávání analýzy citlivosti 

Popis důvodů změn metod a předpokladů použitých při 
zpracovávání analýzy citlivosti pro druhy tržního rizika, 
jimž je účetní jednotka vystavena. [Odkaz: Tržní riziko 
[member]] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 40 písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfReasonForDispo
singOfInvestmentsInEquityIn
strumentsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
come 

text Popis důvodu pro vyřazení 
investic do kapitálových 
nástrojů označených za 
oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního 
úplného výsledku 

Popis důvodu pro vyřazení investic do kapitálových 
nástrojů, které účetní jednotka označila za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Investice do kapitálových nástrojů 
označené za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 11 B písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReas
sessmentWhetherInsurersActivi
tiesArePredominantlyConnec
tedWithInsurance 

text Popis důvodu opětovného 
posouzení, zda činnost 
pojistitele souvisí převážně 
s pojištěním 

Popis důvodu opětovného posouzení, zda činnost pojisti
tele souvisí převážně s pojištěním. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C 
písm. c) bod i) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/187



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReclas
sificationOrChangesInPresenta
tion 

text Popis důvodu reklasifikací nebo 
změn vykazování 

Popis důvodu reklasifikací nebo změn vykazování. zveřejnění: IAS 1 odst. 41 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsin
gLongerOrShorterReportingPe
riod 

text Popis důvodu pro použití 
delšího nebo kratšího 
vykazovaného období 

Popis důvodu pro použití delšího nebo kratšího vykazo
vaného období, pokud účetní jednotka mění konec svého 
účetního období a zveřejňuje účetní závěrku za období 
delší nebo kratší než jeden rok. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 36 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsing
PresentationAlternative 

text Popis důvodu pro použití 
alternativy vykazování 

Popis důvodů pro neodvolatelné rozhodnutí, že následné 
změny reálné hodnoty investice do kapitálového nástroje, 
který není určený k obchodování, budou vykazovány 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfReasonOfDere
cognitionOfFinancialAssetsMe
asuredAtAmortisedCost 

text Popis důvodu pro odúčtování 
finančních aktiv oceněných 
naběhlou hodnotou 

Popis důvodu pro odúčtování finančních aktiv oceněných 
naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 A 

ifrs-full DescriptionOfReasonsAndFac
torsWhyAmountOfChangesIn
FairValueOfFinancialAssetsAnd
FinancialLiabilitiesAttributable
ToChangesInCreditRiskNotFai
thfullyRepresent 

text Popis důvodů a podstatných 
faktorů, proč částka změn 
reálné hodnoty finančních 
aktiv a finančních závazků 
způsobených změnami 
úvěrového rizika není věrně 
zobrazena 

Popis důvodů a podstatných faktorů, proč informace 
zveřejněné o změnách reálné hodnoty finančních aktiv 
a finančních závazků způsobených změnami úvěrového 
rizika věrně nezobrazují tyto změny. [Odkaz: Úvěrové 
riziko [member]; Finanční aktiva; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedIn
FairValueMeasurementAssets 

text Popis důvodů změny techniky 
oceňování použité při ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva 

Popis důvodů změny techniky oceňování (například 
změny z tržního přístupu na výnosový přístup nebo 
použití další techniky oceňování) pro ocenění aktiv 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Výnosový přístup [member]; 
Tržní přístup [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d)

CS 
L 429/188 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedIn
FairValueMeasurementEntity
sOwnEquityInstruments 

text Popis důvodů změny techniky 
oceňování použité při ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Popis důvodů změny techniky oceňování (například 
změny z tržního přístupu na výnosový přístup nebo 
použití další techniky oceňování) pro ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [mem
ber]; Výnosový přístup [member]; Tržní přístup [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedIn
FairValueMeasurementLiabilities 

text Popis důvodů změny techniky 
oceňování použité při ocenění 
reálnou hodnotou, závazky 

Popis důvodů změny techniky oceňování (například 
změny z tržního přístupu na výnosový přístup nebo 
použití další techniky oceňování) pro ocenění závazků 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Výnosový přístup [member]; 
Tržní přístup [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedTo
MeasureFairValueLessCostsOfDi
sposal 

text Popis důvodů změny techniky 
ocenění použité ke stanovení 
reálné hodnoty snížené 
o náklady na vyřazení 

Popis důvodů změny techniky ocenění použité ke stano
vení reálné hodnoty snížené o náklady na vyřazení. 
[Odkaz: Techniky ocenění [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. e) bod iiB, zveřejnění: 
IAS 36 odst. 130 písm. f) 
bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geOfInvestmentEntityStatus 

text Popis důvodů změny statusu 
investiční jednotky 

Popis důvodů změny statusu investiční jednotky. [Odkaz: 
Zveřejnění investičních jednotek [text block]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gesInMethodsAndAssumption
sUsedInPreparingSensitivityAna
lysisForActuarialAssumptions 

text Popis důvodů změn metod 
a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro 
pojistněmatematické 
předpoklady 

Popis důvodu změn metod a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro významné pojistněmatema
tické předpoklady. [Odkaz: Pojistněmatematické předpo
klady [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gesInMethodsAndAssumption
sUsedInPreparingSensitivityAna
lysisToChangesInRiskExposu
resThatAriseFromContractsWi
thinScopeOfIFRS17 

text Popis důvodů změn metod 
a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro 
změny v rizikových 
expozicích, které vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 

Popis důvodů změn metod a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti pro změny v rizikových expo
zicích, které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/189



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gesInMethodsUsedToMeasure
ContractsWithinScopeOfI
FRS17AndProcessesForEstima
tingInputsToThoseMethods 

text Popis důvodů změn metod 
použitých k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
a postupů k odhadování 
vstupních veličin u těchto 
metod 

Popis důvodů změn metod použitých k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17 
a postupů k odhadování vstupních veličin u těchto 
metod. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 117 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gingWayCashgeneratingUnitIsI
dentified 

text Popis důvodů pro změnu 
způsobu, jakým je 
penězotvorná jednotka 
identifikována 

Popis důvodů pro změnu způsobu, jakým je penězo
tvorná jednotka identifikována, jestliže se seskupení 
aktiv pro zjištění penězotvorné jednotky změnilo od před
chozího odhadu zpětně získatelné částky penězotvorné 
jednotky (je-li nějaká). [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForConc
ludingThatEntityIsInvestmentEn
tityIfItDoesNotHaveOneOrMore
TypicalCharacteristics 

text Popis důvodů pro závěr, že je 
účetní jednotka investiční 
jednotkou, pokud postrádá 
jeden nebo více typických 
znaků 

Popis důvodů pro závěr, že je účetní jednotka investiční 
jednotkou, pokud postrádá jeden nebo více typických 
znaků investiční jednotky. [Odkaz: Zveřejnění investičních 
jednotek [text block]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 9 A 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialAssetsAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAtDate
OfInitialApplicationOfIFRS17 

text Popis důvodů pro označení 
nebo zrušení označení 
finančních aktiv za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty k datu 
prvotního použití standardu 
IFRS 17. 

Popis důvodů pro jakékoli označení nebo zrušení ozna 
čení finančních aktiv za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty s použitím odstavce 
4.1.5 IFRS 9 k datu prvotního použití IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. C33 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialAssetsAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossWhe
nApplyingAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensation 

text Popis důvodů pro označení 
nebo zrušení označení 
finančních aktiv za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty 
s použitím změn standardu 
IFRS 9 na složky předčasného 
splacení s negativní 
kompenzací. 

Popis důvodů pro jakékoli označení nebo zrušení ozna 
čení finančních aktiv za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, použije-li účetní 
jednotka změny standardu IFRS 9 na složky předčasného 
splacení s negativní kompenzací. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. d)

CS 
L 429/190 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialAssetsOrFinancialLiabiliti
esAsMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLossAtDateOfI
nitialApplicationOfIFRS9 

text Popis důvodů pro označení 
nebo zrušení označení 
finančních aktiv nebo 
finančních závazků za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty k datu 
prvotního použití standardu 
IFRS 9 

Popis důvodů pro jakékoli označení nebo zrušení ozna 
čení finančních aktiv nebo finančních závazků za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty 
k datu prvotního použití standardu IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42J 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialLiabilitiesAsMeasuredAtFair
ValueThroughProfitOrLossWhe
nApplyingAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensation 

text Popis důvodů pro označení 
nebo zrušení označení 
finančních závazků za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty 
s použitím změn standardu 
IFRS 9 na složky předčasného 
splacení s negativní 
kompenzací 

Popis důvodů pro jakékoli označení nebo zrušení ozna 
čení finančních závazků za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, použije-li účetní 
jednotka změny standardu IFRS 9 na složky předčasného 
splacení s negativní kompenzací. [Odkaz: Finanční 
závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVa
lueMeasurementAssets 

text Popis důvodů ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Popis důvodů ocenění aktiv reálnou hodnotou. zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVa
lueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

text Popis důvodů ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis důvodů ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapi
tálové nástroje účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVa
lueMeasurementLiabilities 

text Popis důvodů ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Popis důvodů ocenění závazků reálnou hodnotou. zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvi
dingSupportToStructuredEntity
WithoutHavingContractualObli
gationToDoSo 

text Popis důvodů poskytnutí 
podpory strukturované 
jednotce, aniž by k tomu byla 
účetní jednotka smluvně 
vázána 

Popis důvodů poskytnutí finanční nebo jiné podpory 
(např. formou nákupu aktiv strukturované jednotky 
nebo nástrojů vydaných strukturovanou jednotkou) struk
turované jednotce, aniž by k tomu byla účetní jednotka 
smluvně vázána, včetně situací, kdy účetní jednotka struk
turované jednotce pomohla při získávání finanční 
podpory. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 15 
písm. b), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 30 písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/191



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvi
dingSupportToSubsidiaryWi
thoutHavingContractualObliga
tionToDoSo 

text Popis důvodů, proč investiční 
jednotka nebo její dceřiné 
podniky poskytly podporu 
dceřinému podniku, aniž by je 
k tomu zavazovala smluvní 
povinnost 

Popis důvodů, proč investiční jednotka nebo její dceřiné 
podniky poskytly podporu dceřinému podniku, aniž by je 
k tomu zavazovala smluvní povinnost. [Odkaz: Zveřej
nění investičních jednotek [text block]; Dceřiné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19E 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersIntoLevel3OfFairValueHierar
chyAssets 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů do úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot, 
aktiva 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů aktiv do úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie 
reálných hodnot [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersIntoLevel3OfFairValueHierar
chyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů do úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů vlastních kapitá
lových nástrojů účetní jednotky do úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [member]; Úroveň 3 hierarchie reálných 
hodnot [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersIntoLevel3OfFairValueHierar
chyLiabilities 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů do úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot, 
závazky 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů závazků do 
úrovně 3 hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 
hierarchie reálných hodnot [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOfCumulativeGainLossWi
thinEquity 

text Popis důvodů pro převody 
kumulativního zisku (ztráty) 
v rámci vlastního kapitálu, 
jsou-li změny úvěrového rizika 
závazku prezentovány 
v ostatním úplném výsledku 

Popis důvodů pro převody v rámci vlastního kapitálu 
u kumulativního zisku (ztráty) z finančního závazku 
označeného jako nástroj v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, je-li účetní jednotka povinna prezen
tovat dopady změn úvěrového rizika daného závazku 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty; Převody 
kumulativního zisku (ztráty) v rámci vlastního kapitálu, 
jsou-li změny úvěrového rizika závazku vykázány 
v ostatním úplném výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 10 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel1IntoLevel2OfFa
irValueHierarchyAssets 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů z úrovně 1 do úrovně 
2 hierarchie reálných hodnot, 
aktiva 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů aktiv držených na 
konci vykazovaného období z úrovně 1 do úrovně 2 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie 
reálných hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných 
hodnot [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. c)

CS 
L 429/192 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel1IntoLevel2OfFa
irValueHierarchyEntitysOwnE
quityInstruments 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů z úrovně 1 do úrovně 
2 hierarchie reálných hodnot, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů vlastních kapitá
lových nástrojů účetní jednotky držených na konci 
vykazovaného období z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie 
reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných 
hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot 
[member]] 

zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel1IntoLevel2OfFa
irValueHierarchyLiabilities 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů z úrovně 1 do úrovně 
2 hierarchie reálných hodnot, 
závazky 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů závazků držených 
na konci vykazovaného období z úrovně 1 do úrovně 2 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie 
reálných hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných 
hodnot [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel2IntoLevel1OfFa
irValueHierarchyAssets 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů z úrovně 2 do úrovně 
1 hierarchie reálných hodnot, 
aktiva 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů aktiv držených na 
konci vykazovaného období z úrovně 2 do úrovně 1 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie 
reálných hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných 
hodnot [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel2IntoLevel1OfFa
irValueHierarchyEntitysOwnE
quityInstruments 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů z úrovně 2 do úrovně 
1 hierarchie reálných hodnot, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů vlastních kapitá
lových nástrojů účetní jednotky držených na konci 
vykazovaného období z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie 
reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných 
hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot 
[member]] 

zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel2IntoLevel1OfFa
irValueHierarchyLiabilities 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů z úrovně 2 do úrovně 
1 hierarchie reálných hodnot, 
závazky 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů závazků držených 
na konci vykazovaného období z úrovně 2 do úrovně 1 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie 
reálných hodnot [member]; Úroveň 2 hierarchie reálných 
hodnot [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel3OfFairValueHi
erarchyAssets 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, aktiva 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů aktiv z úrovně 3 
hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie 
reálných hodnot [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e) 
bod iv)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/193



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel3OfFairValueHi
erarchyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů vlastních kapitá
lových nástrojů účetní jednotky z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [member]; Úroveň 3 hierarchie reálných 
hodnot [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e) 
bod iv) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel3OfFairValueHi
erarchyLiabilities 

text Popis důvodů pro uskutečnění 
převodů z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, závazky 

Popis důvodů pro uskutečnění převodů závazků z úrovně 
3 hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierar
chie reálných hodnot [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e) 
bod iv) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyAp
plyingNewAccountingPolicyPro
videsReliableAndMoreRelevan
tInformation 

text Popis důvodů, proč aplikace 
nového účetního pravidla 
poskytuje spolehlivé a více 
relevantní informace 

Popis důvodů, proč aplikace nového účetního pravidla 
poskytuje spolehlivé a více relevantní informace. 

zveřejnění: 
IAS 8 odst. 29 písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyIniti
alAccountingForBusinessCombi
nationIsIncomplete 

text Popis důvodů, které způsobily 
nedokončení prvotního 
zaúčtování podnikové 
kombinace 

Popis důvodů, které způsobily nedokončení prvotního 
zaúčtování podnikové kombinace. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 3 odst. B67 písm. a) bod 
i) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyLiabi
lityCannotBeMeasuredReliably 

text Popis důvodů, proč závazek 
nemohl být spolehlivě oceněn 

Popis důvodů, proč nelze spolehlivě stanovit reálnou 
hodnotu podmíněného závazku v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Podmíněné závazky [member]; Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPre
sumptionThatInterestOfLessT
hanTwentyPerCentInAssociateI
sOvercome 

text Popis důvodů, proč je 
vyvrácena domněnka, že 
investor nemá podstatný vliv, 
pokud je jeho podíl 
v jednotce, do které se 
investovalo, nižší než dvacet 
procent 

Popis podstatných úsudků a předpokladů, které účetní 
jednotka učinila při určování skutečnosti, že má podstatný 
vliv na jinou účetní jednotku, přestože drží méně než 
20 % hlasovacích práv jiné účetní jednotky. 

příklad: 
IFRS 12 odst. 9 písm. e) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPre
sumptionThatInterestOfMore
ThanTwentyPerCentInAssoci
ateIsOvercome 

text Popis důvodů, proč je 
vyvrácena domněnka, že 
investor má podstatný vliv, 
pokud je jeho podíl 
v jednotce, do které se 
investovalo, vyšší než dvacet 
procent 

Popis podstatných úsudků a předpokladů, které účetní 
jednotka učinila při určování skutečnosti, že nemá 
podstatný vliv na jinou účetní jednotku, přestože drží 
více než 20 % hlasovacích práv jiné účetní jednotky. 

příklad: 
IFRS 12 odst. 9 písm. d)

CS 
L 429/194 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhySepa
rateFinancialStatementsArePre
paredIfNotRequiredByLaw 

text Popis důvodů, proč je 
individuální účetní závěrka 
sestavována, jestliže nejde 
o zákonný požadavek 

Popis důvodů, proč je individuální účetní závěrka sestavo
vána, jestliže nejde o zákonný požadavek. [Odkaz: Indi
viduální [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyTran
sactionResultedInGainInBargain
Purchase 

text Popis důvodů, které způsobily, 
že transakce výhodné koupě 
vyústila v přínos 

Popis důvodů, které způsobily, že transakce výhodné 
koupě vyústila v přínos. [Odkaz: Přínos vykázaný u tran
sakce výhodné koupě] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. n) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyCon
solidatedFinancialStatementsHa
veNotBeenPrepared 

text Popis skutečnosti, že bylo 
využito osvobození od 
konsolidace 

Popis skutečnosti, že bylo využito osvobození od konso
lidace. [Odkaz: Konsolidované [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
IsResumingApplicationOfIFRSs 

text Popis důvodu, proč účetní 
jednotka znovu začala používat 
standardy IFRS 

Popis důvodu, proč účetní jednotka, která použila stan
dardy IFRS v některém předcházejícím účetním období, 
ale jejíž nejnovější předchozí roční účetní závěrka neob
sahovala výslovné a bezvýhradné prohlášení o souladu 
se standardy IFRS, znovu začala používat standardy IFRS. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 23 
A písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEnti
tyStoppedApplyingIFRSs 

text Popis důvodu, proč účetní 
jednotka přestala používat 
standardy IFRS 

Popis důvodu, proč účetní jednotka, která použila stan
dardy IFRS v některém předcházejícím účetním období, 
ale jejíž nejnovější předchozí roční účetní závěrka neob
sahovala výslovné a bezvýhradné prohlášení o souladu 
se standardy IFRS, přestala používat standardy IFRS. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 23 
A písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WasRequiredToChangeBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContractsWi
thDirectParticipationFeatures 

text Popis důvodu, proč byla účetní 
jednotka požádána o změnu 
základu rozdělení příjmů 
(nákladů) z pojistného plnění 
mezi hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti 

Popis důvodu, proč byla účetní jednotka požádána 
o změnu základu rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného 
plnění mezi hospodářským výsledkem a ostatním 
úplným výsledkem u smluv s prvky přímé účasti [Odkaz: 
Popis složení podkladových položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti; Příjmy (náklady) z pojistného plnění] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 113 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WithMoreThanHalfOfVotingPo
werDirectlyOrIndirectlyOw
nedWhichIsNotSubsidiaryDue
ToAbsenceOfControl 

text Popis podstatných úsudků 
a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že účetní 
jednotka neovládá jinou účetní 
jednotku, přestože drží 
nadpoloviční většinu 
hlasovacích práv 

Popis podstatných úsudků a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že účetní jednotka neovládá jinou 
účetní jednotku, přestože drží nadpoloviční většinu hlaso
vacích práv. 

příklad: 
IFRS 12 odst. 9 písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/195



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFair
ValueOfGoodsOrServicesRecei
vedCannotEstimateReliable 

text Popis důvodu, proč reálnou 
hodnotu přijatého zboží nebo 
služeb nelze spolehlivě určit 

Popis důvodu, proč byl vyvrácen předpoklad, že je možné 
spolehlivě určit reálnou hodnotu zboží nebo služeb přija
tých v rámci transakcí s úhradou vázanou na akcie 
vypořádaných kapitálovými nástroji s jinými smluvními 
stranami, než jsou zaměstnanci. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 49 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFinan
cialStatementsAreNotEntirely
Comparable 

text Popis skutečnosti, že částky 
vykazované v účetní závěrce 
nejsou zcela srovnatelné 

Popis skutečnosti, že částky vykazované v účetní závěrce 
nejsou zcela srovnatelné, pokud účetní jednotka mění 
konec svého účetního období a zveřejňuje účetní závěrku 
za období delší nebo kratší než jeden rok. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 36 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyNonfi
nancialAssetIsBeingUsedInMan
nerDifferentFromHighestAnd
BestUse 

text Popis důvodu, proč je 
nefinanční aktivum využíváno 
způsobem odlišným od 
nejvyššího a nejlepšího využití 

Popis důvodu, proč je nefinanční aktivum využíváno 
způsobem, jež se liší od využití, které by maximalizovalo 
hodnotu aktiva nebo skupiny aktiv a závazků (například 
podniku), v jejímž rámci by aktivum bylo využito. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. i) 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyPre
sentationCurrencyIsDifferent
FromFunctionalCurrency 

text Popis důvodu, proč je měna 
vykazování odlišná od funkční 
měny 

Popis důvodu, proč je měna používaná při předkládání 
účetní závěrky odlišná od měny primárního ekonomic
kého prostředí, ve kterém účetní jednotka vyvíjí svoji 
činnost. 

zveřejnění: IAS 21 odst. 53 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRec
lassificationOfComparative
AmountsIsImpracticable 

text Popis důvodu, proč je 
reklasifikace srovnávacích 
částek neproveditelná 

Popis důvodu, proč je reklasifikace srovnávacích částek 
neproveditelná. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 42 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRegu
latoryDeferralAccountBalanceIs
NoLongerFullyRecoverableOrRe
versible 

text Popis důvodu, proč zůstatek 
účtu časového rozlišení při 
cenové regulaci již není plně 
zpětně získatelný ani zrušitelný 

Popis důvodu, proč zůstatek účtu časového rozlišení při 
cenové regulaci již není plně zpětně získatelný ani zruši
telný. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 36 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhySuffi
cientInformationIsNotAvailable
ToAccountForMultiemployerPla
nAsDefinedBenefitPlan 

text Popis důvodu, proč nejsou 
k dispozici dostatečné 
informace umožňující účtovat 
o sdruženém nebo státním 
plánu jako o plánu 
definovaných požitků 

Popis důvodu, proč nejsou k dispozici dostatečné infor
mace umožňující účetní jednotce účtovat o sdruženém 
nebo státním plánu jako o plánu definovaných požitků. 
[Odkaz: Sdružené plány definovaných požitků [member]; 
Státní plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod ii)

CS 
L 429/196 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsing
DifferentReportingDateOrPeri
odForAssociate 

text Popis důvodu použití jiného 
data vykázání nebo období pro 
přidružený podnik 

Popis důvodu, proč je účetní závěrka přidruženého 
podniku použitá při uplatnění ekvivalenční metody zpra
cována k datu nebo za období, které se liší od data nebo 
období účetní závěrky účetní jednotky. [Odkaz: Přidru 
žené podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsing
DifferentReportingDateOrPeri
odForJointVenture 

text Popis důvodu použití jiného 
data vykázání nebo období pro 
společný podnik 

Popis důvodu, proč je účetní závěrka společného podniku 
použitá při uplatnění ekvivalenční metody zpracována 
k datu nebo za období, které se liší od data nebo období 
účetní závěrky účetní jednotky. [Odkaz: Společné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsing
DifferentReportingDateOrPeri
odForSubsidiary 

text Popis důvodu použití jiného 
data vykázání nebo období pro 
dceřiný podnik 

Popis důvodu, proč je účetní závěrka dceřiného podniku, 
pokud je použita pro sestavení konsolidované účetní 
závěrky, zpracována k datu nebo za období, které se 
liší od data nebo období účetní závěrky mateřského 
podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 11 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFi
nancialAssets 

text Popis nově určených 
finančních aktiv 

Popis finančních aktiv, která byla nově určena při 
přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]; 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFi
nancialLiabilities 

text Popis nově určených 
finančních závazků 

Popis finančních závazků, které byly nově určeny při 
přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]; 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 A, 
zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfRegulatoryFrame
workInWhichPlanOperates 

text Popis regulačního rámce, 
v němž plán funguje 

Popis regulačního rámce, v němž plán definovaných 
požitků funguje, například úrovně případných minimál
ních požadavků na financování. [Odkaz: Plány definova
ných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfRelationshipBet
weenInternalAndExternalRatings 

text Popis vztahu mezi interními 
a externími ratingy 

Popis vztahu mezi interními a externími úvěrovými 
ratingy. [Odkaz: Interní úvěrové stupně [member]; Externí 
úvěrové stupně [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG24 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. IG25 písm. c) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/197



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfReportableSeg
mentToWhichIndividualAsset
Belongs 

text Popis povinně vykazovaného 
segmentu, k němuž jednotlivé 
aktivum náleží 

Popis povinně vykazovaného segmentu, k němuž jedno
tlivé aktivum náleží. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOnDi
stributionOfRevaluationSurplus
ToShareholdersPropertyPlantAn
dEquipment 

text Popis omezení výplaty zůstatku 
fondu z přecenění 
akcionářům, pozemky, budovy 
a zařízení 

Popis jakýchkoli omezení výplaty zůstatku fondu 
z přecenění akcionářům u pozemků, budov a zařízení. 
[Odkaz: Zůstatek fondu z přecenění; Pozemky, budovy 
a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. f) 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOnDi
stributionOfRevaluationSurplus
ToShareholdersRightofuseAssets 

text Popis omezení výplaty zůstatku 
fondu z přecenění 
akcionářům, aktiva z práva 
k užívání 

Popis jakýchkoli omezení výplaty zůstatku fondu 
z přecenění akcionářům u aktiv z práva k užívání. 
[Odkaz: Zůstatek fondu z přecenění; Aktiva z práva 
k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 57 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBene
fitPlan 

text Popis penzijního plánu Popis penzijního plánu buď v rámci účetní závěrky, nebo 
v samostatné zprávě. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 36 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBenefit
sPromisedToParticipants 

text Popis penzijních požitků 
přislíbených účastníkům 

Popis penzijních požitků přislíbených účastníkům penzij
ních plánů. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. e) 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialAssetsSub
jectToEnforceableMasterNettin
gArrangementOrSimilarAgre
ement 

text Popis kompenzačních nároků 
spojených s finančními aktivy, 
která jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody 

Popis kompenzačních nároků spojených s vykázanými 
finančními aktivy účetní jednotky, která jsou předmětem 
vymahatelných rámcových smluv o zápočtu a obdobných 
dohod, včetně povahy těchto nároků. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13E 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialLiabilities
SubjectToEnforceableMasterNet
tingArrangementOrSimilarAgre
ement 

text Popis kompenzačních nároků 
spojených s finančními 
závazky, které jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody 

Popis kompenzačních nároků spojených s vykázanými 
finančními závazky účetní jednotky, které jsou před
mětem vymahatelných rámcových smluv o zápočtu 
a obdobných dohod, včetně povahy těchto nároků. 
[Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13E 

ifrs-full DescriptionOfRiskFreeIntere
stRateShareOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Bezriziková úroková sazba, 
poskytnuté akciové opce 

Implicitní výnos, který aktuálně nesou vládní bezkupo
nové obligace té země, v jejíž měně je denominována 
realizační cena poskytnutých akciových opcí, přičemž 
tyto obligace mají zbývající splatnost rovnou očekávané 
době platnosti oceňované opce (na základě zbývající 
smluvní doby platnosti opce s přihlédnutím k dopadům 
očekávané předčasné realizace). [Odkaz: Stát [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i)

CS 
L 429/198 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfRisksToWhichPla
nExposesEntity 

text Popis rizik, kterým plán účetní 
jednotku vystavuje 

Popis rizik, kterým plán definovaných požitků účetní 
jednotku vystavuje, se zaměřením na všechna rizika, 
která jsou neobvyklá, specifická pro danou účetní 
jednotku nebo pro daný plán. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFair
ValueMeasurementToChangesI
nUnobservableInputsAssets 

text Popis citlivosti ocenění reálnou 
hodnotou vůči změnám 
nepozorovatelných vstupních 
veličin, aktiva 

Popis citlivosti ocenění aktiv reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, pokud 
změna těchto vstupních veličin může mít za následek 
vyšší či nižší ocenění reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFair
ValueMeasurementToChangesI
nUnobservableInputsEntitysOw
nEquityInstruments 

text Popis citlivosti ocenění reálnou 
hodnotou vůči změnám 
nepozorovatelných vstupních 
veličin, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis citlivosti ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou vůči změnám nepozo
rovatelných vstupních veličin, pokud změna těchto vstup
ních veličin může mít za následek vyšší či nižší ocenění 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFair
ValueMeasurementToChangesI
nUnobservableInputsLiabilities 

text Popis citlivosti ocenění reálnou 
hodnotou vůči změnám 
nepozorovatelných vstupních 
veličin, závazky 

Popis citlivosti ocenění závazků reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin, pokud 
změna těchto vstupních veličin může mít za následek 
vyšší či nižší ocenění reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfServiceConcessi
onArrangement 

text Popis ujednání o poskytování 
licencovaných služeb 

Popis ujednání o poskytování licencovaných služeb. 
[Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných služeb 
[member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteris
ticForConcentration 

text Popis společných rysů 
koncentrace 

Popis společných rysů koncentrace rizik vyplývající 
z finančních nástrojů (např. protistrana, zeměpisná 
oblast, měna nebo trh). [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B8 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteris
ticThatIdentifiesConcentrationO
fRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

text Popis sdíleného znaku, který 
identifikuje koncentraci rizika, 
které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 

Popis sdíleného znaku, který identifikuje koncentraci 
rizika, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/199



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfSignificantActuari
alAssumptionsMadeAndMetho
dUsedToCalculateActuarialPre
sentValueOfPromisedRetire
mentBenefits 

text Popis významných 
pojistněmatematických 
předpokladů a metod 
použitých pro výpočet 
pojistněmatematické současné 
hodnoty přislíbených 
penzijních požitků 

Popis významných pojistněmatematických předpokladů 
a metod použitých pro výpočet pojistněmatematické 
současné hodnoty přislíbených penzijních požitků 
u penzijních plánů. [Odkaz: Pojistněmatematické předpo
klady [member]; Pojistněmatematická současná hodnota 
přislíbených penzijních požitků] 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. e) 

ifrs-full DescriptionOfSignificantAs
sumptionsOrJudgementsEntity
MadeInApplyingAmendments
ForInterestRateBenchmarkRe
form 

text Popis významných 
předpokladů či úsudků, které 
účetní jednotka provedla při 
provádění změn za účelem 
reformy referenční úrovně 
úrokových sazeb 

Popis významných předpokladů či úsudků, které účetní 
jednotka provedla při provádění změn za účelem reformy 
referenční úrovně úrokových sazeb. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfSignificantCon
centrationsOfRiskRelatedToPlan 

text Popis významných koncentrací 
rizik souvisejících s plánem 

Popis významných koncentrací rizik u plánů definova
ných požitků. Pokud jsou například aktiva plánu investo
vána převážně do jedné třídy investic, např. do nemovi
tostí, může plán účetní jednotku vystavit koncentraci 
rizika trhu s nemovitostmi. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]; Tržní riziko [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfSignificantEvent
sAndTransactions 

text Popis důležitých událostí 
a transakcí 

Popis událostí a transakcí důležitých pro porozumění 
změnám ve finanční pozici a výkonnosti účetní jednotky, 
ke kterým došlo od data poslední roční účetní závěrky, 
uvedený v mezitímní účetní závěrce účetní jednotky. 
Informace zveřejněné v souvislosti s těmito událostmi 
a transakcemi aktualizují příslušné informace, které byly 
zveřejněny v poslední roční účetní závěrce. 

zveřejnění: IAS 34 odst. 15 

ifrs-full DescriptionOfSignificantIntangi
bleAssetsControlledByEntityBut
NotRecognised 

text Popis významných 
nehmotných aktiv, která jsou 
ovládána účetní jednotkou, ale 
nejsou uznána 

Popis významných nehmotných aktiv ovládaných účetní 
jednotkou, která ale nejsou uznána jako aktiva, protože 
nevyhovují kritériím pro uznání dle standardu IAS 38 
nebo protože byla pořízena nebo vytvořena v období 
před platností verze standardu IAS 38 vydané v roce 
1998. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 128 
písm. b)

CS 
L 429/200 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudge
mentsAndAssumptionsMadeIn
DeterminingThatEntityIsAgen
tOrPrincipal 

text Popis podstatných úsudků 
a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že je 
účetní jednotka zmocněncem 
nebo zmocnitelem 

Popis podstatných úsudků a předpokladů učiněných při 
určování skutečnosti, že je účetní jednotka zmocněncem 
nebo zmocnitelem. 

příklad: 
IFRS 12 odst. 9 písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudge
mentsMadeInEvaluatingWhen
CustomerObtainsControlOfPro
misedGoodsOrServices 

text Popis podstatných úsudků 
provedených při 
vyhodnocování toho, kdy 
zákazník získá kontrolu nad 
přislíbeným zbožím nebo 
službou 

Popis podstatných úsudků provedených při vyhodnoco
vání toho, kdy zákazník získá kontrolu nad přislíbeným 
zbožím nebo službou. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 125 

ifrs-full DescriptionOfSignificantPay
mentTermsInContractsWithCus
tomers 

text Popis podstatných platebních 
podmínek ve smlouvách se 
zákazníky 

Popis podstatných platebních podmínek ve smlouvách se 
zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfSignificantRestric
tionsOnEntitysAbilityToAcces
sOrUseAssetsAndSettleLiabiliti
esOfGroup 

text Popis podstatných omezení 
schopnosti účetní jednotky 
ohledně přístupu nebo užívání 
aktiv a vypořádání závazků 
skupiny 

Popis podstatných omezení (např. zákonných, smluvních 
a regulačních omezení) schopnosti účetní jednotky 
ohledně přístupu nebo užívání aktiv a vypořádání 
závazků skupiny, jako jsou a) ta, která omezují schopnost 
mateřského podniku nebo jeho dceřiného podniku posky
tovat hotovost nebo jiná aktiva jiným účetním jednotkám 
skupiny (nebo je od těchto účetních jednotek získávat); 
a b) záruky nebo další požadavky, které mohou 
omezovat vyplácení dividend a dalšího kapitálu nebo 
poskytování či splácení úvěrů a záloh mezi účetní jedno
tkou a jinými účetními jednotkám v rámci skupiny. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 13 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeI
neffectivenessExpectedToAffec
tHedgingRelationship 

text Popis zdrojů neefektivity 
zajištění, které dle očekávání 
ovlivní zajišťovací vztah 

Popis zdrojů neefektivity zajištění, které dle očekávání 
ovlivní zajišťovací vztah. [Odkaz: Zisk (ztráta) z neefekti
vity zajištění] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23D 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeI
neffectivenessThatEmergedIn
HedgingRelationship 

text Popis zdrojů neefektivity 
zajištění, které vznikly 
v zajišťovacím vztahu 

Popis zdrojů neefektivity zajištění, které vznikly v zajišťo
vacím vztahu. [Odkaz: Zisk (ztráta) z neefektivity zajiště
ní] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23E

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/201



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfReve
nueForAllOtherSegments 

text Popis zdrojů výnosů u všech 
ostatních segmentů 

Popis zdrojů výnosů zahrnutých do kategorie „všechny 
ostatní segmenty“, jež zahrnuje sloučené informace 
o ostatních podnikatelských aktivitách a provozních 
segmentech, které nejsou povinně vykazované. [Odkaz: 
Všechny ostatní segmenty [member]; Výnosy] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 16 

ifrs-full DescriptionOfTechniqueOther
ThanConfidenceLevelTechni
queUsedForDeterminingRiskAd
justmentForNonfinancialRisk 

text Popis jiné techniky, než je 
technika úrovně spolehlivosti 
použitá pro stanovení rizikové 
úpravy týkající se nefinančního 
rizika 

Popis jiné techniky, než je technika úrovně spolehlivosti 
použitá pro stanovení rizikové úpravy týkající se nefi
nančního rizika. [Odkaz: Riziková úprava týkající se nefi
nančního rizika [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 119 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfTermAndConditi
onsOfFinancialAssetsPledgedAs
CollateralForLiabilitiesOrContin
gentLiabilities 

text Popis podmínek u finančních 
aktiv zastavených jako 
kolaterál za závazky nebo 
podmíněné závazky 

Popis podmínek týkajících se finančních aktiv, která byla 
zastavena jako kolaterál za závazky nebo podmíněné 
závazky. [Odkaz: Finanční aktiva zastavená jako kolaterál 
za závazky nebo podmíněné závazky; Podmíněné závazky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 14 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContrac
tualArrangementsThatCouldRe
quireInvestmentEntityOrItsSub
sidiariesToProvideFinancialSup
portToUnconsolidatedStructure
dEntityControlledByInvestmen
tEntity 

text Popis podmínek smluvních 
ujednání, na jejichž základě by 
investiční jednotka nebo její 
dceřiný podnik mohly být 
povinny poskytnout finanční 
podporu nekonsolidované 
strukturované účetní jednotce 
ovládané investiční jednotkou 

Popis podmínek smluvních ujednání, na jejichž základě by 
investiční jednotka nebo její dceřiný podnik mohly být 
povinny poskytnout finanční podporu nekonsolidované 
strukturované účetní jednotce ovládané investiční jedno
tkou. [Odkaz: Zveřejnění investičních jednotek [text 
block]; Dceřiné podniky [member]; Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContrac
tualArrangementsThatCouldRe
quireParentOrSubsidiariesToPro
videFinancialSupportToStructu
redEntity 

text Popis podmínek smluvních 
ujednání, na jejichž základě by 
mateřský podnik nebo jeho 
dceřiné podniky mohly být 
povinny poskytnout finanční 
podporu strukturované 
jednotce 

Popis podmínek smluvních ujednání, na jejichž základě by 
mateřský podnik nebo jeho dceřiné podniky mohly být 
povinny poskytnout finanční podporu strukturované 
jednotce, včetně událostí nebo okolností, které by 
mohly vykazující jednotce způsobit ztrátu (např. ujednání 
o likviditě nebo aktivační mechanismy v oblasti úvěro
vého ratingu spojené s povinností nákupu aktiv struktu
rované jednotky nebo poskytnutí finanční podpory). 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 14, 
příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. a)

CS 
L 429/202 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfSharesRe
servedForIssueUnderOption
sAndContractsForSaleOfShares 

text Popis smluvních podmínek pro 
akcie vyhrazené k vydání na 
základě opcí a smluv 
o prodeji akcií 

Popis smluvních podmínek pro akcie vyhrazené k vydání 
na základě opcí a smluv o prodeji akcií. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod vii) 

ifrs-full DescriptionOfTimingAndReaso
nOfReclassificationBetweenFi
nancialLiabilitiesAndEquity 

text Popis načasování a důvodů 
reklasifikace mezi finančními 
závazky a vlastním kapitálem 

Popis načasování a důvodů reklasifikace nástrojů mezi 
finančními závazky a vlastním kapitálem. [Odkaz: 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 80 A 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroup
WithinEntityThatDecidesEntity
sValuationPoliciesAndProcedu
resReportsAssets 

text Popis toho, komu se 
zodpovídá skupina v rámci 
účetní jednotky, která 
rozhoduje o pravidlech 
a postupech účetní jednotky 
pro oceňování, aktiva 

Popis toho, komu se zodpovídá skupina v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje o pravidlech a postupech 
účetní jednotky pro oceňování aktiv reálnou hodnotou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. a) bod ii), příklad: IFRS 
13 odst. 93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroup
WithinEntityThatDecidesEntity
sValuationPoliciesAndProcedu
resReportsEntitysOwnEquityIn
struments 

text Popis toho, komu se 
zodpovídá skupina v rámci 
účetní jednotky, která 
rozhoduje o pravidlech 
a postupech účetní jednotky 
pro oceňování, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Popis toho, komu se zodpovídá skupina v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje o pravidlech a postupech 
účetní jednotky pro oceňování vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. a) bod ii), příklad: IFRS 
13 odst. 93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroup
WithinEntityThatDecidesEntity
sValuationPoliciesAndProcedu
resReportsLiabilities 

text Popis toho, komu se 
zodpovídá skupina v rámci 
účetní jednotky, která 
rozhoduje o pravidlech 
a postupech účetní jednotky 
pro oceňování, závazky 

Popis toho, komu se zodpovídá skupina v rámci účetní 
jednotky, která rozhoduje o pravidlech a postupech 
účetní jednotky pro oceňování závazků reálnou hodno
tou. 

příklad: IFRS 13 odst. IE65 
písm. a) bod ii), příklad: IFRS 
13 odst. 93 písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificant
ChangeInNumberOfOrdinaryS
haresOutstanding 

text Popis transakcí po skončení 
účetního období, které 
významně mění počet 
kmenových akcií v oběhu 

Popis transakcí po skončení účetního období, s výjimkou 
těch, jež byly vykázány podle odstavce 64 standardu IAS 
33, které by významně změnily počet kmenových akcií 
v oběhu na konci období, kdyby se byly odehrály před 
koncem daného účetního období. [Odkaz: Kmenové akcie 
[member]] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/203



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificant
ChangeInNumberOfPotentialOr
dinarySharesOutstanding 

text Popis transakcí po skončení 
účetního období, které 
významně mění počet 
potenciálních kmenových akcií 
v oběhu 

Popis transakcí po skončení účetního období, s výjimkou 
těch, jež byly vykázány podle odstavce 64 standardu IAS 
33, které by významně změnily počet potenciálních 
kmenových akcií v oběhu na konci období, kdyby se 
byly odehrály před koncem daného účetního období. 
[Odkaz: Kmenové akcie [member]; Transakce s potenciál
ními kmenovými akciemi [member]] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsWi
thRelatedParty 

text Popis transakcí se spřízněnou 
stranou 

Popis transakcí se spřízněnou stranou. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvi
sionsOfInitiallyAppliedIFRS 

text Popis přechodných ustanovení 
pro poprvé přijatý standard 
IFRS 

Popis přechodných ustanovení souvisejících s prvním 
přijetím některého standardu IFRS. [Odkaz: IFRS [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvi
sionsOfInitiallyAppliedIFRSThat
MightHaveEffectOnFuturePeri
ods 

text Popis přechodných ustanovení 
pro poprvé přijatý standard 
IFRS, která mohou mít vliv na 
budoucí období 

Popis přechodných ustanovení souvisejících s prvním 
přijetím některého standardu IFRS, která mohou mít vliv 
na budoucí období. [Odkaz: IFRS [member]] 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. e) 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfHedge text Popis druhu zajištění Popis druhu zajištění použitého účetní jednotkou. zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfPlan text Popis typu plánu Obecný popis typu plánu definovaných požitků. [Odkaz: 
Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 139 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfRetire
mentBenefitPlan 

text Popis typu penzijního plánu Popis typu penzijních plánů, tj. plány definovaných 
příspěvků, nebo plány definovaných požitků. [Odkaz: 
Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupport
ProvidedToStructuredEntityWi
thoutHavingContractualObliga
tionToDoSo 

text Popis druhu podpory 
poskytnuté strukturované 
jednotce, aniž by k tomu byla 
účetní jednotka smluvně 
vázána 

Popis druhu finanční nebo jiné podpory (např. nákup 
aktiv strukturované jednotky nebo nástrojů vydaných 
strukturovanou jednotkou) poskytnuté strukturované 
jednotce, aniž by k tomu byla účetní jednotka smluvně 
vázána, včetně situací, kdy účetní jednotka strukturované 
jednotce pomohla při získávání finanční podpory. [Odkaz: 
Dceřiné podniky [member]; Podpora poskytnutá struktu
rované jednotce, aniž by k tomu byla účetní jednotka 
smluvně vázána] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 15 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 30 písm. a)

CS 
L 429/204 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupport
ProvidedToSubsidiaryWithou
tHavingContractualObligation
ToDoSo 

text Popis druhu podpory, kterou 
investiční jednotka nebo její 
dceřiné podniky poskytly 
dceřinému podniku, aniž by je 
k tomu zavazovala smluvní 
povinnost 

Popis druhu podpory, kterou investiční jednotka nebo její 
dceřiné podniky poskytly dceřinému podniku, aniž by je 
k tomu zavazovala smluvní povinnost. [Odkaz: Zveřej
nění investičních jednotek [text block]; Dceřiné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19E 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfContract
sAffectedByChangesInMethod
sUsedToMeasureContractsWi
thinScopeOfIFRS17AndProces
sesForEstimatingInputsToThose
Methods 

text Popis druhů smluv dotčených 
změnami metod použitých 
k ocenění smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 a postupů 
k odhadování vstupních 
veličin u těchto metod 

Popis druhů smluv dotčených změnami metod použitých 
k ocenění smluv spadajících do rozsahu působnosti stan
dardu IFRS 17 a postupů k odhadování vstupních veličin 
u těchto metod. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 117 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfIncome
FromStructuredEntities 

text Popis druhů výnosů ze 
strukturovaných jednotek 

Popis druhů výnosů ze strukturovaných jednotek. [Odkaz: 
Výnosy ze strukturovaných jednotek] 

příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. c), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 27 písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfProduct
sAndServicesFromWhichEa
chReportableSegmentDerivesIts
Revenues 

text Popis typů výrobků a služeb, 
z nichž jednotlivé povinně 
vykazované segmenty odvozují 
své příjmy 

Popis typů výrobků a služeb, z nichž povinně vykazo
vaný segment odvozuje své příjmy. [Odkaz: Výrobky 
a služby [member]; Výnosy] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 22 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfWarranti
esAndRelatedObligations 

text Popis typů záruk 
a souvisejících povinností 

Popis typů záruk a souvisejících povinností ve smlouvách 
se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. e) 

ifrs-full DescriptionOfUncertaintiesO
fEntitysAbilityToContinueAsGo
ingConcern 

text block Zveřejnění nejistot týkajících se 
schopnosti účetní jednotky 
pokračovat ve své činnosti 
[text block] 

Zveřejnění významných nejistot týkajících se událostí 
nebo podmínek, které mohou vést k závažným pochyb
nostem o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve své 
činnosti. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 25 

ifrs-full DescriptionOfUnfulfilledConditi
onsAndOtherContingenciesAtta
chedToGovernmentGrantForA
griculturalActivity 

text Popis nesplněných podmínek 
a ostatních závazků spojených 
se státní dotací na zemědělskou 
činnost 

Popis nesplněných podmínek a ostatních závazků spoje
ných se státními dotacemi na zemědělskou činnost. 
[Odkaz: Stát [member]; Státní dotace] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 57 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeBiologi
calAssetsAtCost 

text Popis životnosti, biologická 
aktiva, v pořizovací ceně 

Popis životnosti použité pro biologická aktiva. [Odkaz: 
Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/205



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeIntangi
bleAssetsOtherThanGoodwill 

text Popis životnosti, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu 

Popis životnosti použité pro nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou good
willu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeInvest
mentPropertyCostModel 

text Popis životnosti, investiční 
nemovitý majetek, model 
pořizovací ceny 

Popis životnosti použité pro investiční nemovitý majetek. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. b) 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeProper
tyPlantAndEquipment 

text Popis životnosti, pozemky, 
budovy a zařízení 

Popis životnosti použité pro pozemky, budovy a zařízení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. c) 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesse
sUsedInFairValueMeasuremen
tAssets 

text Popis oceňovacích postupů 
použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Popis oceňovacích postupů použitých účetní jednotkou 
pro ocenění aktiv reálnou hodnotou (například způsob, 
jakým účetní jednotka rozhoduje o svých pravidlech 
a postupech oceňování a analyzuje změny ocenění 
reálnou hodnotou mezi jednotlivými obdobími). 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesse
sUsedInFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstruments 

text Popis oceňovacích postupů 
použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis oceňovacích postupů použitých účetní jednotkou 
pro ocenění jejích vlastních kapitálových nástrojů reálnou 
hodnotou (například způsob, jakým účetní jednotka 
rozhoduje o svých pravidlech a postupech oceňování 
a analyzuje změny ocenění reálnou hodnotou mezi 
jednotlivými obdobími). 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesse
sUsedInFairValueMeasurement
Liabilities 

text Popis oceňovacích postupů 
použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Popis oceňovacích postupů použitých účetní jednotkou 
pro ocenění závazků reálnou hodnotou (například 
způsob, jakým účetní jednotka rozhoduje o svých pravid
lech a postupech oceňování a analyzuje změny ocenění 
reálnou hodnotou mezi jednotlivými obdobími). 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. g) 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesAndKeyModelInputsUsed
ForDeterminingNoncontrollin
gInterestInAnAcquireeMeasure
dAtFairValue 

text Popis technik ocenění 
a významných vstupů 
použitých ke stanovení 
nekontrolního podílu 
v nabývaném podniku 
oceněného reálnou hodnotou 

Popis technik ocenění a významných vstupů použitých 
ke stanovení nekontrolního podílu v nabývaném podniku 
oceněného reálnou hodnotou v případě podnikových 
kombinací, ve kterých nabyvatel k datu akvizice drží 
méně než 100 % podílů na vlastním kapitálu nabývaného 
podniku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Podnikové 
kombinace [member]; Techniky ocenění [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. o) bod ii)

CS 
L 429/206 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesAndKeyModelInputsUsed
ToMeasureContingentConsidera
tion 

text Popis oceňovacích technik 
a klíčových vstupů do modelů 
použitých k ocenění 
podmíněné protihodnoty 

Popis oceňovacích technik a klíčových vstupů do modelů 
použitých k ocenění aktiv nebo závazků z podmíněné 
protihodnoty. [Odkaz: Techniky ocenění [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesUsedInFairValueMeasure
mentAssets 

text Popis oceňovacích technik 
použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Popis oceňovacích technik (např. tržní přístup, nákladový 
přístup a výnosový přístup) použitých pro ocenění aktiv 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Techniky ocenění [member]; 
Nákladový přístup [member]; Výnosový přístup [mem
ber]; Tržní přístup [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesUsedInFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Popis oceňovacích technik 
použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Popis oceňovacích technik (např. tržní přístup, nákladový 
přístup a výnosový přístup) použitých pro ocenění vlast
ních kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou 
hodnotou. [Odkaz: Techniky ocenění [member]; Nákla
dový přístup [member]; Výnosový přístup [member]; 
Tržní přístup [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesUsedInFairValueMeasure
mentLiabilities 

text Popis oceňovacích technik 
použitých při ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Popis oceňovacích technik (např. tržní přístup, nákladový 
přístup a výnosový přístup) použitých pro ocenění 
závazků reálnou hodnotou. [Odkaz: Techniky ocenění 
[member]; Nákladový přístup [member]; Výnosový 
přístup [member]; Tržní přístup [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesUsedToMeasureFairValue
LessCostsOfDisposal 

text Popis technik ocenění 
použitých ke stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na 
vyřazení 

Popis technik ocenění použitých ke stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na vyřazení za penězo
tvornou jednotku (skupinu jednotek). [Odkaz: Techniky 
ocenění [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. e), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. f) bod ii) 

ifrs-full DescriptionOfVestingRequire
mentsForSharebasedPaymentAr
rangement 

text Popis rozhodných podmínek 
u smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie 

Popis rozhodných podmínek u typu smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie, která existovala kdykoli během 
období. Účetní jednotka, která má sjednány ve své 
podstatě podobné typy smluv o úhradách vázaných na 
akcie, může tyto informace agregovat. [Odkaz: Smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/207



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfVoluntaryChan
geInAccountingPolicy 

text block Zveřejnění dobrovolné změny 
účetního pravidla [text block] 

Zveřejnění dobrovolné změny účetního pravidla. zveřejnění: IAS 8 odst. 29 

ifrs-full DescriptionOfWhenEntityTypi
callySatisfiesPerformanceObliga
tions 

text Popis toho, kdy účetní 
jednotka obvykle splní závazky 
k plnění 

Popis toho, kdy účetní jednotka obvykle splní své závazky 
k plnění. [Odkaz: Závazky k plnění [member]] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 
písm. a) 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityIs
RequiredToAbsorbLossesOf
StructuredEntitiesBeforeOther
Parties 

text Popis toho, zda je účetní 
jednotka povinna absorbovat 
ztráty strukturovaných 
jednotek před ostatními 
stranami 

Popis toho, zda je účetní jednotka povinna absorbovat 
ztráty strukturovaných jednotek před ostatními stranami 

příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. d) 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityMa
kesAdjustmentForTimeValueOf
MoneyAndEffectOfFinancial
RiskWhenUsingPremiumAlloca
tionApproach 

text Popis toho, zda účetní jednotka 
provádí úpravu za časovou 
hodnotu peněz a dopad 
finančního rizika při použití 
metody alokace pojistného 

Popis toho, zda účetní jednotka provádí úpravu za 
časovou hodnotu peněz a dopad finančního rizika při 
použití odstavce 56 a odst. 57 písm. b) standardu IFRS 
17. Metodou alokace pojistného se rozumí metoda 
popsaná v odstavcích 53 až 59 standardu IFRS 17, 
která zjednodušuje ocenění závazku ze zbývajícího pojist
ného krytí skupiny pojistných smluv. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 97 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvest
mentInAssociateIsMeasuredU
singEquityMethodOrAtFairValue 

text Popis toho, zda je investice do 
přidruženého podniku oceněna 
ekvivalenční metodou, nebo 
reálnou hodnotou 

Popis toho, zda je investice do přidruženého podniku 
oceněna ekvivalenční metodou, nebo reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Přidružené podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. b) bod i) 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvest
mentInJointVentureIsMeasure
dUsingEquityMethodOrAtFair
Value 

text Popis toho, zda je investice do 
společného podniku oceněna 
ekvivalenční metodou, nebo 
reálnou hodnotou 

Popis toho, zda je investice do společného podniku 
oceněna ekvivalenční metodou, nebo reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Společné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. b) bod i)

CS 
L 429/208 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThereAre
PotentialIncomeTaxConsequen
cesNotPracticablyDeterminable 

text Popis toho, zda existují 
potenciální daňové důsledky, 
které nejsou prakticky 
zjistitelné 

Popis toho, zda existují potenciální daňové důsledky, které 
nejsou prakticky zjistitelné a které by byly výsledkem 
výplaty dividend akcionářům účetní jednotky v jurisdik
cích, kde je sazba splatných daní ze zisku vyšší nebo nižší, 
jestliže část nebo celý čistý zisk nebo nerozdělený zisk je 
vyplacen jako dividenda akcionářům účetní jednotky, 
nebo kde mohou být daně ze zisku refundovány nebo 
jsou splatné, jestliže část nebo celý čistý zisk nebo neroz
dělený zisk je vyplacen jako dividenda akcionářům účetní 
jednotky. [Odkaz: Nerozdělené zisky] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 82 A 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThirdpar
tyCreditEnhancementIsReflecte
dInFairValueMeasurement 

text Popis toho, zda je úvěrové 
posílení od třetí strany 
zohledněno v ocenění reálnou 
hodnotou 

Popis toho, zda je úvěrové posílení od třetí strany zohled
něno v ocenění reálnou hodnotou u závazků oceněných 
reálnou hodnotou a emitovaných s neoddělitelným 
úvěrovým posílením od třetí strany. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 98 

ifrs-full DescriptionWhetherChangeI
nAccountingPolicyIsMadeInAc
cordanceWithTransitionalProvi
sionsOfInitiallyAppliedIFRS 

text Popis toho, zda změna 
účetního pravidla byla 
provedena v souladu 
s přechodnými ustanoveními 
poprvé přijatého standardu 
IFRS 

Popis skutečnosti, že změna účetního pravidla byla 
provedena v souladu s přechodnými ustanoveními 
poprvé přijatého standardu IFRS. [Odkaz: IFRS [member]] 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. b) 

ifrs-full DesignatedFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLos
sAbstract 

Určené finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full DesignatedLoansOrReceivable
sAtFairValueThroughProfitOr
LossAbstract 

Určené půjčky nebo 
pohledávky v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty 
[abstract] 

ifrs-full DestructionOfMajorProducti
onPlantMember 

member Zničení důležitého provozního 
zařízení [member] 

Tento člen představuje zničení důležitého provozního 
zařízení. 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/209



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DeterminationOfFairValueOfGo
odsOrServicesReceivedOrFairVa
lueOfEquityInstrumentsGrante
dOnSharebasedPayments 

text Vysvětlení určení reálné 
hodnoty přijatého zboží nebo 
služeb nebo reálné hodnoty 
poskytnutých kapitálových 
nástrojů u úhrad vázaných na 
akcie 

Vysvětlení, jež umožní uživatelům účetní závěrky porozu
mět, jak byla určena reálná hodnota přijatého zboží nebo 
služeb nebo reálná hodnota poskytnutých kapitálových 
nástrojů u smluv o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 46 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA
mountOfDividendsPayableAnd
CarryingAmountOfNoncashAs
setsDistributed 

X duration, 
credit 

Rozdíl mezi účetní hodnotou 
splatných dividend a účetní 
hodnotou rozdělených 
nepeněžních aktiv 

Částka rozdílu mezi účetní hodnotou splatných dividend 
a účetní hodnotou rozdělených nepeněžních aktiv při 
vypořádání splatných dividend. [Odkaz: Účetní hodnota 
[member]] 

zveřejnění: IFRIC 17 odst. 15 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA
mountOfFinancialLiabilityAndA
mountContractuallyRequiredTo
PayAtMaturityToHolderOfObli
gation 

X instant Rozdíl mezi účetní hodnotou 
finančního závazku a částkou, 
kterou je účetní jednotka 
smluvně vázána zaplatit držiteli 
závazku při splatnosti 

Částka, o kterou je účetní hodnota finančního závazku 
vyšší (nižší) než částka, kterou je účetní jednotka smluvně 
vázána zaplatit držiteli závazku při splatnosti. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 10 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 10 A písm. b) 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare X.XX dura
tion 

Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na akcii 

Částka zisku (ztráty) připadající držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku (čitatel) vydělená váženým 
průměrem počtu kmenových akcií v oběhu v průběhu 
daného období (jmenovatel), přičemž obě hodnoty se 
upraví o účinky všech ředících potenciálních kmenových 
akcií. [Odkaz: Kmenové akcie [member]; Vážený průměr 
[member]] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 66 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromContinuingOperations 

X.XX dura
tion 

Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na akcii 
z pokračujících činností 

Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností. [Odkaz: Pokračující činnosti [member]; Ukazatel 
zředěného zisku (ztráty) na akcii] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 66 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromContinuingOperationsInc
ludingNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX dura
tion 

Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na akcii 
z pokračujících činností, 
včetně čistých změn zůstatků 
účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci a čistých změn 
související odložené daně 

Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z pokračujících 
činností, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časo
vého rozlišení při cenové regulaci a čisté změny souvise
jící odložené daně. [Odkaz: Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na akcii; Čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci související s hospodářským 
výsledkem a čisté změny související odložené daně; 
Pokračující činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 26

CS 
L 429/210 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromDiscontinuedOperations 

X.XX dura
tion 

Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na akcii z ukončených 
činností 

Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností. [Odkaz: Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na 
akcii; Ukončené činnosti [member]] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 68 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromDiscontinuedOperation
sIncludingNetMovementInRegu
latoryDeferralAccountBalance
sAndNetMovementInRelatedDe
ferredTax 

X.XX dura
tion 

Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na akcii z ukončených 
činností, včetně čistých změn 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
a čistých změn související 
odložené daně 

Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii z ukončených 
činností, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časo
vého rozlišení při cenové regulaci a čisté změny souvise
jící odložené daně. [Odkaz: Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na akcii; Čisté změny zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci související s hospodářským 
výsledkem a čisté změny související odložené daně; 
Ukončené činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 26 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareInc
ludingNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX dura
tion 

Ukazatel zředěného zisku 
(ztráty) na akcii, včetně čistých 
změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
a čistých změn související 
odložené daně 

Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii, který zahrnuje 
čisté změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci a čisté změny související odložené daně. [Odkaz: 
Ukazatel zředěného zisku (ztráty) na akcii; Čisté změny 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
související s hospodářským výsledkem a čisté změny 
související odložené daně] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 26 

ifrs-full DilutedEarningsPerShareAb
stract 

Ukazatel zředěného zisku na 
akcii [abstract] 

ifrs-full DilutiveEffectOfConvertibleIn
strumentsOnNumberOfOrdina
ryShares 

shares Ředicí vliv konvertibilních 
nástrojů na počet kmenových 
akcií 

Počet ředících potenciálních kmenových akcií, které souvi
sejí s předpokládanou konverzí konvertibilních nástrojů 
účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 33 odst. 70 
písm. b) 

ifrs-full DilutiveEffectOfShareOption
sOnNumberOfOrdinaryShares 

shares Ředicí vliv akciových opcí na 
počet kmenových akcií 

Počet ředících potenciálních kmenových akcií, které souvi
sejí s předpokládaným uplatněním akciových opcí účetní 
jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 33 odst. 70 
písm. b) 

ifrs-full DirectFinanceLeasesAcquiredIn
BusinessCombinationMember 

member Přímé finanční leasingy nabyté 
při podnikové kombinaci 
[member] 

Tento člen představuje přímé finanční leasingy, které byly 
nabyty v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

příklad: 
IFRS 3 odst. B64 písm. h)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/211



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentProperty 

X duration, 
debit 

Přímé provozní náklady 
z investičního nemovitého 
majetku 

Částka přímých provozních nákladů (včetně oprav 
a údržby) vzniklých z investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 40 odst. 75 
písm. f) 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentPropertyAbstract 

Přímé provozní náklady 
z investičního nemovitého 
majetku [abstract] 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentPropertyGeneratin
gRentalIncome 

X duration, 
debit 

Přímé provozní náklady 
z investičního nemovitého 
majetku generujícího nájemné 

Částka přímých provozních nákladů (včetně oprav 
a údržby) vzniklých z investičního nemovitého majetku, 
který generoval nájemné v průběhu období, vykázaná 
v hospodářském výsledku. [Odkaz: Investiční nemovitý 
majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. f) bod ii) 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentPropertyNotGeneratin
gRentalIncome 

X duration, 
debit 

Přímé provozní náklady 
z investičního nemovitého 
majetku negenerujícího 
nájemné 

Částka přímých provozních nákladů (včetně oprav 
a údržby) vzniklých z investičního nemovitého majetku, 
který negeneroval nájemné v průběhu období, vykázaná 
v hospodářském výsledku. [Odkaz: Investiční nemovitý 
majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. f) bod iii) 

ifrs-full DirectorsRemunerationExpense X duration, 
debit 

Náklad na odměny ředitelů Částka odměn vyplacených nebo splatných ředitelům 
účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceCon
tractsAxis 

axis Členění pojistných smluv [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 98 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 
107 – účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 
109 – účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 131 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 132 písm. b) – účinný 
od 1. 1. 2021

CS 
L 429/212 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceCon
tractsMember 

member Členění pojistných smluv 
[member] 

Tento člen představuje všechny pojistné smlouvy 
v případě členění na vystavené pojistné smlouvy a držené 
zajistné smlouvy. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Členění pojistných smluv“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 98 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 
107 – účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 
109 – účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 131 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 132 písm. b) – účinný 
od 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfAccountingJudge
mentsAndEstimatesExplanatory 

text block Zveřejnění účetních úsudků 
a odhadů [text block] 

Zveřejnění úsudků, které provedlo vedení v rámci apli
kace účetních pravidel účetní jednotky a které mají 
nejvýznamnější vliv na částky vykázané v účetní závěrce, 
spolu s informacemi o předpokladech, které účetní 
jednotka přijímá ve vztahu k budoucnosti, a o dalších 
hlavních zdrojích nejistoty v odhadech ke konci účetního 
období, u nichž existuje vysoké riziko, že v příštím roce 
způsobí významné úpravy účetních hodnot aktiv 
a závazků. [Odkaz: Účetní hodnota [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfAccruedExpense
sAndOtherLiabilitiesExplanatory 

text block Zveřejnění výdajů příštích 
období a dalších závazků [text 
block] 

Zveřejnění výdajů příštích období a dalších závazků. 
[Odkaz: Výdaje příštích období; Ostatní závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceiva
blesAbstract 

Zveřejnění nabytých 
pohledávek [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceiva
blesExplanatory 

text block Zveřejnění nabytých 
pohledávek [text block] 

Zveřejnění pohledávek nabytých v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h) 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceiva
blesLineItems 

Zveřejnění nabytých 
pohledávek [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/213



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceiva
blesTable 

table Zveřejnění nabytých 
pohledávek [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se pohledávek 
nabytých v podnikových kombinacích. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h) 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesAb
stract 

Zveřejnění skutečných 
pojistných událostí ve srovnání 
s předchozími odhady 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesExp
lanatory 

text block Zveřejnění skutečných 
pojistných událostí ve srovnání 
s předchozími odhady [text 
block] 

Zveřejnění skutečných pojistných událostí ve srovnání 
s předchozími odhady nesnížené výše nároků (tj. vývoje 
pojistných nároků). Zveřejnění informací o vývoji pojist
ných nároků začíná obdobím, kdy nastala (nastaly) 
nejranější významná pojistná událost (události), u níž 
(nichž) stále panuje nejistota ohledně výše a načasování 
výplat pojistného plnění na konci účetního období, ale 
není nutné, aby začínalo více než 10 let před koncem 
účetního období. Účetní jednotka nemusí tyto informace 
o vývoji pojistných nároků zveřejnit v případě pojistných 
událostí, u nichž se nejistota ohledně výše a načasování 
výplat pojistného plnění typicky vyřeší během jednoho 
roku. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 
130 – účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
písm. c) bod iii) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesLi
neItems 

Zveřejnění skutečných 
pojistných událostí ve srovnání 
s předchozími odhady [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesTa
ble 

table Zveřejnění skutečných 
pojistných událostí ve srovnání 
s předchozími odhady [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se skutečných 
pojistných událostí ve srovnání s předchozími odhady. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 
130 – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutDefinedBenefitPlan
sExplanatory 

text block Zveřejnění dalších informací 
o plánech definovaných 
požitků [text block] 

Zveřejnění dalších informací o plánech definovaných 
požitků potřebných ke splnění cílů standardu IAS 19. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 137 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutLeasingActivitiesFor
LesseeExplanatory 

text block Zveřejnění dalších informací 
o leasingových činnostech 
nájemce [text block] 

Zveřejnění dalších informací o leasingových činnostech 
nájemce. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 59

CS 
L 429/214 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutLeasingActivitiesFor
LessorExplanatory 

text block Zveřejnění dalších informací 
o leasingových činnostech 
pronajímatele [text block] 

Zveřejnění dalších informací o leasingových činnostech 
pronajímatele. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 92 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutUnderstandingFinan
cialPositionsAndLiquidityOfEnti
tyExplanatory 

text block Zveřejnění dodatečných 
informací pro pochopení 
finanční pozice a likvidity 
účetní jednotky [text block] 

Zveřejnění dodatečných informací, které mohou být pro 
uživatele účetní závěrky významné pro pochopení 
finanční pozice a likvidity účetní jednotky. 

příklad: IAS 7 odst. 50 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionExplanatory 

text block Zveřejnění dodatečných 
informací [text block] 

Zveřejnění dodatečných informací, které nejsou obsaženy 
jinde ve výkazech účetní závěrky, ale které jsou relevantní 
k jejich pochopení. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionRepresentativeOfRiskExpo
sureArisingFromContractsWi
thinScopeOfIFRS17DuringPeri
odExplanatory 

text block Zveřejnění dodatečných 
informací reprezentativních 
pro expozici vůči riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 během 
období [text block] 

Zveřejnění dodatečných informací, které jsou reprezenta
tivní pro expozici účetní jednotky vůči riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti stan
dardu IFRS 17 během daného období, pokud zveřejněné 
informace o expozici účetní jednotky vůči riziku na konci 
účetního období nejsou reprezentativní. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 
123 – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContractsWi
thDirectParticipationFeaturesAb
stract 

Zveřejnění úprav učiněných, 
když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů 
(nákladů) z pojistného plnění 
mezi hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContractsWi
thDirectParticipationFeature
sExplanatory 

text block Popis zveřejnění úprav 
učiněných, když účetní 
jednotka změnila základ 
rozdělení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti 
[text block] 

Zveřejnění úprav učiněných, když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění 
mezi hospodářským výsledkem a ostatním úplným 
výsledkem u smluv s prvky přímé účasti [Odkaz: Popis 
složení podkladových položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti; Příjmy (náklady) z pojistného plnění] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 113 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/215



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContractsWi
thDirectParticipationFeaturesLi
neItems 

Zveřejnění úprav učiněných, 
když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů 
(nákladů) z pojistného plnění 
mezi hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContractsWi
thDirectParticipationFeaturesTa
ble 

table Zveřejnění úprav učiněných, 
když účetní jednotka změnila 
základ rozdělení příjmů 
(nákladů) z pojistného plnění 
mezi hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací souvisejících s úpravami 
učiněnými, když účetní jednotka změnila základ rozdělení 
příjmů (nákladů) z pojistného plnění mezi hospodářským 
výsledkem a ostatním úplným výsledkem u smluv 
s prvky přímé účasti. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 113 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfAllowanceForCre
ditLossesExplanatory 

text block Zveřejnění opravné položky na 
úvěrové ztráty [text block] 

Zveřejnění opravné položky týkající se znehodnocení 
finančních aktiv z důvodu úvěrových ztrát. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfAmountsArising
FromInsuranceContractsExpla
natory 

text block Zveřejnění částek vyplývajících 
z pojistných smluv [text 
block] 

Zveřejnění informací, které budou identifikovat a vysvět
lovat částky v účetní závěrce účetní jednotky vyplývající 
z pojistných smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 36 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesPro
videdBySeparateManagementEn
titiesAbstract 

Zveřejnění částek, které účetní 
jednotka vynaložila na služby 
členů vrcholového vedení 
poskytované samostatnými 
řídicími účetními jednotkami 
[abstract]

CS 
L 429/216 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesPro
videdBySeparateManagementEn
titiesExplanatory 

text block Zveřejnění částek, které účetní 
jednotka vynaložila na služby 
členů vrcholového vedení 
poskytované samostatnými 
řídicími účetními jednotkami 
[text block] 

Zveřejnění částek, které účetní jednotka vynaložila na 
služby členů vrcholového vedení, které jí poskytují samo
statné řídicí účetní jednotky. [Odkaz: Členové vrcholo
vého vedení účetní jednotky nebo mateřského podniku 
[member]; Samostatné řídicí účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 A 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesPro
videdBySeparateManagementEn
titiesLineItems 

Zveřejnění částek, které účetní 
jednotka vynaložila na služby 
členů vrcholového vedení 
poskytované samostatnými 
řídicími účetními jednotkami 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesPro
videdBySeparateManagementEn
titiesTable 

table Zveřejnění částek, které účetní 
jednotka vynaložila na služby 
členů vrcholového vedení 
poskytované samostatnými 
řídicími účetními jednotkami 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se částek, 
které účetní jednotka vynaložila na služby členů vrcholo
vého vedení, které jí poskytují samostatné řídicí účetní 
jednotky. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 A 

ifrs-full DisclosureOfAmountsOfPotenti
alIncomeTaxConsequencesPrac
ticablyDeterminableExplanatory 

text Popis částek potenciálních 
daňových důsledků, které jsou 
prakticky zjistitelné 

Popis částek prakticky zjistitelných potenciálních daňo
vých důsledků, které by byly výsledkem výplaty dividend 
akcionářům účetní jednotky v jurisdikcích, kde je sazba 
splatných daní ze zisku vyšší nebo nižší, jestliže část nebo 
celý čistý zisk nebo nerozdělený zisk je vyplacen jako 
dividenda akcionářům účetní jednotky, nebo kde mohou 
být daně ze zisku refundovány nebo jsou splatné, jestliže 
část nebo celý čistý zisk nebo nerozdělený zisk je 
vyplacen jako dividenda akcionářům účetní jednotky. 
[Odkaz: Nerozdělené zisky] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 82 A

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/217



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeRe
coveredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmount
sToBeRecoveredOrSettledBo
thNoMoreAndMoreThanTwelve
MonthsAfterReportingDateAb
stract 

Zveřejnění částek, které mají 
být uhrazeny nebo vypořádány 
po dvanácti měsících, u tříd 
aktiv a závazků, které obsahují 
částky, jež mají být uhrazeny 
nebo vypořádány jak v rámci 
ne více než dvanácti měsíců, 
tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeRe
coveredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmount
sToBeRecoveredOrSettledBo
thNoMoreAndMoreThanTwelve
MonthsAfterReportingDateExp
lanatory 

text block Zveřejnění částek, které mají 
být uhrazeny nebo vypořádány 
po dvanácti měsících, u tříd 
aktiv a závazků, které obsahují 
částky, jež mají být uhrazeny 
nebo vypořádány jak v rámci 
ne více než dvanácti měsíců, 
tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání [text 
block] 

Zveřejnění částek, které mají být uhrazeny nebo vypořá
dány po dvanácti měsících, u tříd aktiv a závazků, které 
obsahují částky, jež mají být uhrazeny nebo vypořádány 
jak v rámci ne více než dvanácti měsíců, tak v rámci více 
než dvanácti měsíců po datu vykázání. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 61 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeRe
coveredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmount
sToBeRecoveredOrSettledBo
thNoMoreAndMoreThanTwelve
MonthsAfterReportingDateLi
neItems 

Zveřejnění částek, které mají 
být uhrazeny nebo vypořádány 
po dvanácti měsících, u tříd 
aktiv a závazků, které obsahují 
částky, jež mají být uhrazeny 
nebo vypořádány jak v rámci 
ne více než dvanácti měsíců, 
tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/218 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeRe
coveredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmount
sToBeRecoveredOrSettledBo
thNoMoreAndMoreThanTwelve
MonthsAfterReportingDateTable 

table Zveřejnění částek, které mají 
být uhrazeny nebo vypořádány 
po dvanácti měsících, u tříd 
aktiv a závazků, které obsahují 
částky, jež mají být uhrazeny 
nebo vypořádány jak v rámci 
ne více než dvanácti měsíců, 
tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se částek, 
které mají být uhrazeny nebo vypořádány po dvanácti 
měsících, u tříd aktiv a závazků, které obsahují částky, 
jež mají být uhrazeny nebo vypořádány jak v rámci ne 
více než dvanácti měsíců, tak v rámci více než dvanácti 
měsíců po datu vykázání. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 61 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueAbstract 

Zveřejnění analýzy výnosů 
z pojistných smluv [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy výnosů 
z pojistných smluv [text 
block] 

Zveřejnění analýzy výnosů z pojistných smluv. [Odkaz: 
Výnosy z pojistných smluví] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 106 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueLineItems 

Zveřejnění analýzy výnosů 
z pojistných smluv [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueTable 

table Zveřejnění analýzy výnosů 
z pojistných smluv [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
výnosů z pojistných smluv. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 106 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByIte
mAbstract 

Zveřejnění analýzy ostatního 
úplného výsledku podle 
položek [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByIte
mExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy ostatního 
úplného výsledku podle 
položek [text block] 

Úplné zveřejnění analýzy ostatního úplného výsledku 
podle položek. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 A 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByItemLi
neItems 

Zveřejnění analýzy ostatního 
úplného výsledku podle 
položek [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/219



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByItem
Table 

table Zveřejnění analýzy ostatního 
úplného výsledku podle 
položek [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
ostatního úplného výsledku podle položek. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 A 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfPresen
tValueOfDefinedBenefitObligati
onThatDistinguishesNatureCha
racteristicsAndRisksExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy současné 
hodnoty závazku 
z definovaných požitků, která 
rozlišuje charakter, vlastnosti 
a rizika [text block] 

Zveřejnění analýzy současné hodnoty závazku z definova
ných požitků, která rozlišuje charakter, vlastnosti a rizika 
tohoto závazku. Takové zveřejnění by mohlo rozlišovat: 
a) mezi částkami dlužnými aktivním členům, čekatelům 
na důchod a důchodcům; b) mezi nepodmíněnými 
požitky a narostlými, avšak podmíněnými požitky; a c) 
mezi podmíněnými požitky, částkami připadajícími na 
budoucí růst mezd a dalšími požitky. [Odkaz: Závazek 
z definovaných požitků, v současné hodnotě] 

příklad: IAS 19 odst. 137 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingle
AmountOfDiscontinuedOperati
onsAbstract 

Zveřejnění analýzy jediné 
částky ukončených činností 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingle
AmountOfDiscontinuedOperati
onsExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy jediné 
částky ukončených činností 
[text block] 

Zveřejnění analýzy jediné částky ukončených činností. 
[Odkaz: Ukončené činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingle
AmountOfDiscontinuedOperati
onsLineItems 

Zveřejnění analýzy jediné 
částky ukončených činností 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingle
AmountOfDiscontinuedOperati
onsTable 

table Zveřejnění analýzy jediné 
částky ukončených činností 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
jediné částky ukončených činností. 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b)

CS 
L 429/220 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabiliti
esWithSignificantRiskOfMateri
alAdjustmentAbstract 

Zveřejnění aktiv a závazků 
s vysokým rizikem významné 
úpravy [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabiliti
esWithSignificantRiskOfMateri
alAdjustmentExplanatory 

text block Zveřejnění aktiv a závazků 
s vysokým rizikem významné 
úpravy [text block] 

Zveřejnění aktiv a závazků, u nichž existuje vysoké 
riziko významných úprav v příštím roce. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 125 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabiliti
esWithSignificantRiskOfMateri
alAdjustmentLineItems 

Zveřejnění aktiv a závazků 
s vysokým rizikem významné 
úpravy [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabiliti
esWithSignificantRiskOfMateri
alAdjustmentTable 

table Zveřejnění aktiv a závazků 
s vysokým rizikem významné 
úpravy [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se aktiv 
a závazků s vysokým rizikem významné úpravy. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 125 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognised
FromCostsToObtainOrFulfil
ContractsWithCustomersAb
stract 

Zveřejnění aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se 
zákazníky [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognised
FromCostsToObtainOrFulfil
ContractsWithCustomersExpla
natory 

text block Zveřejnění aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se 
zákazníky [text block] 

Zveřejnění aktiv vykázaných na základě nákladů na 
získání nebo splnění smluv se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognised
FromCostsToObtainOrFulfil
ContractsWithCustomersLineI
tems 

Zveřejnění aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se 
zákazníky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognised
FromCostsToObtainOrFulfil
ContractsWithCustomersTable 

table Zveřejnění aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání 
nebo splnění smluv se 
zákazníky [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se aktiv 
vykázaných na základě nákladů na získání nebo splnění 
smluv se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfAuditorsRemunera
tionExplanatory 

text block Zveřejnění odměn auditorů 
[text block] 

Zveřejnění odměn auditorů účetní jednotky. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/221



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfAuthorisationOfFi
nancialStatementsExplanatory 

text block Zveřejnění schválení účetní 
závěrky [text block] 

Zveřejnění schválení účetní závěrky ke zveřejnění. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfAvailableforsaleAs
setsExplanatory 

text block Zveřejnění realizovatelných 
finančních aktiv [text block] 

Zveřejnění finančních aktiv klasifikovaných jako realizo
vatelná. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfConsolidati
onExplanatory 

text block Zveřejnění základu konsolidace 
[text block] 

Zveřejnění základu použitého pro konsolidaci. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfPreparati
onOfFinancialStatementsExpla
natory 

text block Zveřejnění základny přípravy 
účetní závěrky [text block] 

Zveřejnění základny použité pro přípravu účetní závěrky. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfBiologicalAsset
sAndGovernmentGrantsForAgri
culturalActivityExplanatory 

text block Zveřejnění biologických aktiv, 
zemědělského produktu 
v okamžiku sklizně a státních 
dotací vztahujících se na 
biologická aktiva [text block] 

Úplné zveřejnění biologických aktiv, zemědělského 
produktu v okamžiku sklizně a státních dotací vztahují
cích se na biologická aktiva. 

zveřejnění: IAS 41 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingCost
sExplanatory 

text block Zveřejnění výpůjčních nákladů 
[text block] 

Úplné zveřejnění výpůjčních nákladů. zveřejnění: IAS 23 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingsExpla
natory 

text block Zveřejnění výpůjček [text 
block] 

Zveřejnění výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfBreakdownOfAsset
sAndLiabilitiesAggregatedInto
SingleLineInvestmentBalance
TransitionFromProportionate
ConsolidationToEquityMetho
dExplanatory 

text block Zveřejnění rozčlenění aktiv 
a závazků shrnutých do jedné 
položky zůstatku investice, 
přechod od poměrné 
konsolidace k ekvivalenční 
metodě [text block] 

Zveřejnění rozčlenění aktiv a závazků, které byly shrnuty 
do jedné položky zůstatku investice u přechodu od 
poměrné konsolidace k ekvivalenční metodě. 

zveřejnění: IFRS 11 odst. C5

CS 
L 429/222 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinati
onsAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o podnikové 
kombinaci [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinati
onsExplanatory 

text block Zveřejnění podnikových 
kombinací [text block] 

Úplné zveřejnění podnikových kombinací. zveřejnění: IFRS 3 
Zveřejňování 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinati
onsLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o podnikové 
kombinaci [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinati
onsTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o podnikové 
kombinaci [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o podnikových kombinacích. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 

ifrs-full DisclosureOfCashAndBankBa
lancesAtCentralBanksExplana
tory 

text block Zveřejnění peněžních 
prostředků a zůstatků na 
bankovních účtech 
u centrálních bank [text block] 

Zveřejnění peněžních prostředků a zůstatků na bankov
ních účtech u centrálních bank. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfCashAndCashEqui
valentsExplanatory 

text block Zveřejnění peněžních 
prostředků a peněžních 
ekvivalentů [text block] 

Zveřejnění peněžních prostředků a peněžních ekviva
lentů. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfCashFlowStatemen
tExplanatory 

text block Zveřejnění výkazu 
o peněžních tocích [text 
block] 

Úplné zveřejnění výkazu o peněžních tocích. zveřejnění: IAS 7 Předložení 
výkazu o peněžních tocích 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingEstimatesAbstract 

Zveřejnění změn v účetních 
odhadech [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingEstimatesExplanatory 

text block Zveřejnění změn v účetních 
odhadech [text block] 

Zveřejnění změn v účetních odhadech. zveřejnění: IAS 8 odst. 39

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/223



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingEstimatesLineItems 

Zveřejnění změn v účetních 
odhadech [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingEstimatesTable 

table Zveřejnění změn v účetních 
odhadech [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se změn 
v účetních odhadech. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 39 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingPoliciesAccountingEstimate
sAndErrorsExplanatory 

text block Zveřejnění změn v účetních 
pravidlech, účetních odhadech 
a chybách [text block] 

Úplné zveřejnění změn v účetních pravidlech, účetních 
odhadech a chybách. 

zveřejnění: IAS 8 Účetní 
pravidla 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingPoliciesExplanatory 

text block Zveřejnění změn v účetních 
pravidlech [text block] 

Zveřejnění změn, které účetní jednotka provedla v účet
ních pravidlech. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfClaimsAndBenefit
sPaidExplanatory 

text block Zveřejnění nároků 
a vyplacených požitků [text 
block] 

Zveřejnění nároků a požitků vyplacených pojistníkům. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalAbstract 

Zveřejnění kategorií základního 
kapitálu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalExplanatory 

text block Zveřejnění kategorií základního 
kapitálu [text block] 

Zveřejnění kategorií základního kapitálu. [Odkaz: 
Základní kapitál [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalLineItems 

Zveřejnění kategorií základního 
kapitálu [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalTable 

table Zveřejnění kategorií základního 
kapitálu [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se kategorií 
základního kapitálu. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a)

CS 
L 429/224 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfCollateralExplana
tory 

text block Zveřejnění kolaterálu [text 
block] 

Zveřejnění aktiv a závazků použitých jako kolaterál. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsAnd
ContingentLiabilitiesExplanatory 

text block Zveřejnění příslibů 
a podmíněných závazků [text 
block] 

Zveřejnění příslibů a podmíněných závazků. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsExp
lanatory 

text block Zveřejnění příslibů [text block] Zveřejnění příslibů. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInfor
mationPreparedUnderPrevious
GAAPAbstract 

Zveřejnění srovnávacích 
informací připravených podle 
předchozích GAAP [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInfor
mationPreparedUnderPrevious
GAAPExplanatory 

text block Zveřejnění srovnávacích 
informací připravených podle 
předchozích GAAP [text block] 

Zveřejnění srovnávacích informací připravených podle 
předchozích GAAP v první účetní závěrce účetní 
jednotky podle IFRS. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 24 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInfor
mationPreparedUnderPrevious
GAAPLineItems 

Zveřejnění srovnávacích 
informací připravených podle 
předchozích GAAP [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInfor
mationPreparedUnderPrevious
GAAPTable 

table Zveřejnění srovnávacích 
informací připravených podle 
předchozích GAAP [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se srovnáva
cích informací připravených podle předchozích GAAP. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 24 

ifrs-full DisclosureOfCompositionOf
GroupExplanatory 

text block Zveřejnění struktury skupiny 
[text block] 

Zveřejnění struktury skupiny (mateřský podnik a všechny 
jeho dceřiné podniky). [Odkaz: Dceřiné podniky [mem
ber]; Mateřský podnik [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 10 
písm. a) bod i) 

ifrs-full DisclosureOfCompoundFinanci
alInstrumentsWithMultipleEm
beddedDerivativesExplanatory 

text Popis složených finančních 
nástrojů s několika vloženými 
deriváty 

Popis finančních nástrojů, které obsahují jak závazkovou, 
tak kapitálovou složku a mají několik vložených derivátů, 
jejichž hodnoty jsou vzájemně závislé (např. svolatelný 
konvertibilní dluhový nástroj). [Odkaz: Deriváty [mem
ber]; Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 17

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/225



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfConsolidatedAnd
SeparateFinancialStatementsExp
lanatory 

text block Zveřejnění individuální účetní 
závěrky [text block] 

Úplné zveřejnění individuální účetní závěrky. zveřejnění: IAS 27 Zveřejnění, 
zveřejnění: IFRS 12 Cíl 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esAbstract 

Zveřejnění podmíněných 
závazků [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esExplanatory 

text block Zveřejnění podmíněných 
závazků [text block] 

Zveřejnění podmíněných závazků. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 86 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esInBusinessCombinationAb
stract 

Zveřejnění podmíněných 
závazků v podnikové 
kombinaci [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esInBusinessCombinationExpla
natory 

text block Zveřejnění podmíněných 
závazků v podnikové 
kombinaci [text block] 

Zveřejnění podmíněných závazků v podnikové kombi
naci. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]; Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esInBusinessCombinationLineI
tems 

Zveřejnění podmíněných 
závazků v podnikové 
kombinaci [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esInBusinessCombinationTable 

table Zveřejnění podmíněných 
závazků v podnikové 
kombinaci [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podmíně
ných závazků v podnikových kombinacích. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B67 písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esLineItems 

Zveřejnění podmíněných 
závazků [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esTable 

table Zveřejnění podmíněných 
závazků [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podmíně
ných závazků. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 86 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsAbstract 

Zveřejnění přetrvávající 
angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech [abstract]

CS 
L 429/226 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsExplanatory 

text block Zveřejnění přetrvávající 
angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech [text block] 

Zveřejnění přetrvávající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsLineItems 

Zveřejnění přetrvávající 
angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsTable 

table Zveřejnění přetrvávající 
angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se přetrváva
jící angažovanosti v odúčtovaných finančních aktivech. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 

ifrs-full DisclosureOfCostOfSalesExpla
natory 

text block Zveřejnění nákladů na prodej 
[text block] 

Zveřejnění nákladů na prodej. [Odkaz: Náklady na prodej] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExplana
tory 

text block Zveřejnění úvěrového rizika 
[text block] 

Zveřejnění úvěrového rizika. [Odkaz: Úvěrové riziko 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e), zveřejnění: IFRS 7 
Úvěrové riziko 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposu
reAbstract 

Zveřejnění míry úvěrového 
rizika [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposu
reExplanatory 

text block Zveřejnění míry úvěrového 
rizika [text block] 

Zveřejnění míry úvěrového rizika. Míra úvěrového rizika 
je úvěrové riziko vlastní finančním aktivům účetní 
jednotky a jejím příslibům poskytnout úvěr. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposu
reLineItems 

Zveřejnění míry úvěrového 
rizika [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposu
reTable 

table Zveřejnění míry úvěrového 
rizika [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se míry 
úvěrového rizika. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskOfInsu
ranceContractsExplanatory 

text block Zveřejnění úvěrového rizika 
pojistných smluv [text block] 

Zveřejnění informací o úvěrovém riziku pojistných 
smluv. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Typy pojistných 
smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/227



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfDebtSecuritiesExp
lanatory 

text block Zveřejnění dluhových nástrojů 
[text block] 

Zveřejnění dluhových nástrojů. [Odkaz: Vydané dluhové 
nástroje; Držené dluhové nástroje] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfDeferredAcquisiti
onCostsArisingFromInsurance
ContractsExplanatory 

text block Zveřejnění odložené pořizovací 
ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv [text 
block] 

Zveřejnění odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv. [Odkaz: Odložená pořizovací cena 
akvizice vyplývající z pojistných smluv] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfDeferredIncome
Explanatory 

text block Zveřejnění výnosů příštích 
období [text block] 

Zveřejnění výnosů příštích období. [Odkaz: Výnosy příš
tích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfDeferredTaxesExp
lanatory 

text block Zveřejnění odložených daní 
[text block] 

Zveřejnění odložených daní. [Odkaz: Odložené daňové 
závazky; Odložené daňové pohledávky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlan
sAbstract 

Zveřejnění plánů definovaných 
požitků [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlan
sExplanatory 

text block Zveřejnění plánů definovaných 
požitků [text block] 

Zveřejnění plánů definovaných požitků. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 138 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitP
lansLineItems 

Zveřejnění plánů definovaných 
požitků [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlan
sTable 

table Zveřejnění plánů definovaných 
požitků [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se plánů defi
novaných požitků. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 138 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromBank
sExplanatory 

text block Zveřejnění vkladů od bank 
[text block] 

Zveřejnění vkladů od bank. [Odkaz: Vklady od bank] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromCus
tomersExplanatory 

text block Zveřejnění vkladů od 
zákazníků [text block] 

Zveřejnění vkladů od zákazníků. [Odkaz: Vklady od 
zákazníků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfDepreciationAndA
mortisationExpenseExplanatory 

text block Zveřejnění odpisů 
a amortizace [text block] 

Zveřejnění odpisů a amortizace. [Odkaz: Odpisy a amor
tizace] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfDerivativeFinanci
alInstrumentsExplanatory 

text block Zveřejnění derivátových 
finančních nástrojů [text block] 

Zveřejnění derivátových finančních nástrojů. [Odkaz: 
Deriváty [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

CS 
L 429/228 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutBiologicalAssetsAb
stract 

Zveřejnění podrobných 
informací o biologických 
aktivech [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutBiologicalAssetsExpla
natory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o biologických 
aktivech [text block] 

Zveřejnění podrobných informací o biologických akti
vech. [Odkaz: Biologická aktiva] 

příklad: IAS 41 odst. 43 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutBiologicalAssetsLineI
tems 

Zveřejnění podrobných 
informací o biologických 
aktivech [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutBiologicalAssetsTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o biologických 
aktivech [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o biologických aktivech. 

příklad: IAS 41 odst. 43 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutBorrowingsAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o půjčkách 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutBorrowingsExplanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o půjčkách [text 
block] 

Zveřejnění podrobných informací o půjčkách. [Odkaz: 
Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutBorrowingsLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o půjčkách [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutBorrowingsTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o výpůjčkách [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o výpůjčkách. 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutBusinessCombination
sExplanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o podnikové 
kombinaci [text block] 

Zveřejnění podrobných informací o podnikových kombi
nacích. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 Zveřejnění 
(použití odstavců 59 a 61)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/229



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutConcentrationsOfRisk
ThatArisesFromContractsWi
thinScopeOfIFRS17Abstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o koncentracích 
rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutConcentrationsOfRisk
ThatArisesFromContractsWi
thinScopeOfIFRS17Explanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o koncentracích 
rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[text block] 

Zveřejnění podrobných informací o koncentracích rizika, 
které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutConcentrationsOfRisk
ThatArisesFromContractsWi
thinScopeOfIFRS17LineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o koncentracích 
rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutConcentrationsOfRisk
ThatArisesFromContractsWi
thinScopeOfIFRS17Table 

table Zveřejnění podrobných 
informací o koncentracích 
rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění podrobných informací o koncen
tracích rizika, které vyplývá ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfIFRS4Ab
stract 

Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfI
FRS4Explanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 [text 
block] 

Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: 
Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 
4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/230 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfIFRS4Fo
rAssociatesAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 pro 
přidružené podniky [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfIFRS4Fo
rAssociatesExplanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 pro 
přidružené podniky [text 
block] 

Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro přidružené 
podniky. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfIFRS4Fo
rAssociatesLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 pro 
přidružené podniky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfIFRS4Fo
rAssociatesTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 pro 
přidružené podniky [table] 

Tabulka pro zveřejnění podrobných informací o finanč
ních aktivech podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 
pro přidružené podniky. 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfI
FRS4ForJointVenturesAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 pro 
společné podniky [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfI
FRS4ForJointVenturesExplana
tory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 pro 
společné podniky [text block] 

Zveřejnění podrobných informací o finančních aktivech 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 pro společné 
podniky. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/231



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfI
FRS4ForJointVenturesLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 pro 
společné podniky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfI
FRS4ForJointVenturesTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 pro 
společné podniky [table] 

Tabulka pro zveřejnění podrobných informací o finanč
ních aktivech podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4 
pro společné podniky. 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfIFRS4Li
neItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfIFRS4Ta
ble 

table Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
aktivech podle odst. 39E písm. 
a) standardu IFRS 4 [table] 

Tabulka pro zveřejnění podrobných informací o finanč
ních aktivech podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutFinancialInstrument
sExplanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
nástrojích [text block] 

Zveřejnění podrobných informací o finančních nástrojích. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 31, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 7, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutHedgedItemsAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o zajištěných 
položkách [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutHedgedItemsExplana
tory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o zajištěných 
položkách [text block] 

Zveřejnění podrobných informací o zajištěných polož
kách. [Odkaz: Zajištěné položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B

CS 
L 429/232 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutHedgedItemsLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o zajištěných 
položkách [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutHedgedItemsTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o zajištěných 
položkách [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o zajištěných položkách. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutHedgesExplanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o zajištěních [text 
block] 

Zveřejnění podrobných informací o zajištěních. zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 22 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutHedgingInstrument
sAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o zajišťovacích 
nástrojích [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutHedgingInstrument
sExplanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o zajišťovacích 
nástrojích [text block] 

Zveřejnění podrobných informací o zajišťovacích nástro
jích. [Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 A 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutHedgingInstrumentsLi
neItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o zajišťovacích 
nástrojích [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutHedgingInstrumentsTa
ble 

table Zveřejnění podrobných 
informací o zajišťovacích 
nástrojích [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o zajišťovacích nástrojích. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 A 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutIntangibleAssetsExpla
natory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o nehmotných 
aktivech [text block] 

Zveřejnění podrobných informací o nehmotných akti
vech. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutInvestmentProperty
Explanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o investičním 
nemovitém majetku [text 
block] 

Zveřejnění podrobných informací o investičním nemo
vitém majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 32 A 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutPropertyPlantAndE
quipmentExplanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o pozemcích, 
budovách a zařízeních [text 
block] 

Zveřejnění podrobných informací o pozemcích, budo
vách a zařízeních. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformati
onAboutServiceConcessionAr
rangementsExplanatory 

text block Zveřejnění podrobných 
informací o ujednáních 
o poskytování licencovaných 
služeb [text block] 

Zveřejnění podrobných informací o ujednáních o posky
tování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání o poskyto
vání licencovaných služeb [member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/233



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationO
fRevenueFromContractsWi
thCustomersAbstract 

Zveřejnění členění výnosů ze 
smluv se zákazníky [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationO
fRevenueFromContractsWi
thCustomersExplanatory 

text block Zveřejnění členění výnosů ze 
smluv se zákazníky [text block] 

Zveřejnění členění výnosů ze smluv se zákazníky. [Odkaz: 
Výnosy ze smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 114 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationO
fRevenueFromContractsWi
thCustomersLineItems 

Zveřejnění členění výnosů ze 
smluv se zákazníky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationO
fRevenueFromContractsWi
thCustomersTable 

table Zveřejnění členění výnosů ze 
smluv se zákazníky [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se členění 
výnosů ze smluv se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 114 

ifrs-full DisclosureOfDiscontinuedOpe
rationsExplanatory 

text block Zveřejnění ukončených 
činností [text block] 

Zveřejnění ukončených činností. [Odkaz: Ukončené 
činnosti [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfDividendsExplana
tory 

text block Zveřejnění dividend [text 
block] 

Zveřejnění dividend. Dividendy jsou rozdělení zisků vlast
níkům investic do vlastního kapitálu poměrně k jimi 
drženému podílu na konkrétní třídě kapitálu. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfEarningsPerShare
Explanatory 

text block Zveřejnění zisku na akcii [text 
block] 

Úplné zveřejnění zisku na akcii. zveřejnění: IAS 33 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChange
OfInvestmentEntityStatusOnFi
nancialStatementsExplanatory 

text block Zveřejnění vlivu změny statusu 
investiční jednotky na účetní 
závěrku [text block] 

Zveřejnění vlivu změny statusu investiční jednotky na 
účetní závěrku. [Odkaz: Zveřejnění investičních jednotek 
[text block]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChangesIn
ForeignExchangeRatesExplana
tory 

text block Zveřejnění dopadů změn 
měnových kurzů [text block] 

Úplné zveřejnění dopadů změn měnových kurzů. zveřejnění: IAS 21 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedAb
stract 

Zveřejnění dopadu prvotně 
vykázaných pojistných smluv 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedExp
lanatory 

text block Zveřejnění dopadu prvotně 
vykázaných pojistných smluv 
[text block] 

Zveřejnění dopadu prvotně vykázaných pojistných smluv 
v daném období. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/234 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedLi
neItems 

Zveřejnění dopadu prvotně 
vykázaných pojistných smluv 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedTa
ble 

table Zveřejnění dopadu prvotně 
vykázaných pojistných smluv 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o dopadu prvotně 
vykázaných pojistných smluv v daném období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossAbstract 

Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossExplanatory 

text block Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek [text 
block] 

Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. e) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossForAssociatesAbstract 

Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek 
u přidružených podniků 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossForAssociatesExplana
tory 

text block Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek 
u přidružených podniků [text 
block] 

Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u přidružených podniků. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossForAssociatesLineItems 

Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek 
u přidružených podniků [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossForAssociatesTable 

table Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek 
u přidružených podniků 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dopadu 
reklasifikace překrývacího přístupu na hospodářský 
výsledek u přidružených podniků. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/235



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossForJointVenturesAb
stract 

Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek 
u společných podniků 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossForJointVenturesExpla
natory 

text block Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek 
u společných podniků [text 
block] 

Zveřejnění dopadu reklasifikace překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek u společných podniků. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossForJointVenturesLineI
tems 

Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek 
u společných podniků [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossForJointVenturesTable 

table Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek 
u společných podniků [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dopadu 
reklasifikace překrývacího přístupu na hospodářský 
výsledek u společných podniků. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossLineItems 

Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfi
tOrLossTable 

table Zveřejnění dopadu reklasifikace 
překrývacího přístupu na 
hospodářský výsledek [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dopadu 
reklasifikace překrývacího přístupu na hospodářský výsle
dek. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. e) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9

CS 
L 429/236 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfEffectsOfChange
sInParentsOwnershipInterestIn
SubsidiaryThatDoNotResultIn
LossOfControlOnEquityAttribu
tableToOwnersOfParentExplana
tory 

text block Zveřejnění dopadů změn 
podílu mateřského podniku 
v dceřiném podniku, které 
nemají za následek ztrátu 
kontroly, na vlastní kapitál 
připadající na vlastníky 
mateřského podniku [text 
block] 

Zveřejnění přehledu zobrazujícího dopady změn podílu 
mateřského podniku v dceřiném podniku, které nemají 
za následek ztrátu kontroly, na vlastní kapitál připadající 
na vlastníky mateřského podniku. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 18 

ifrs-full DisclosureOfEmployeeBenefit
sExplanatory 

text block Zveřejnění zaměstnaneckých 
požitků [text block] 

Úplné zveřejnění zaměstnaneckých požitků. zveřejnění: IAS 19 Rozsah 
působnosti 

ifrs-full DisclosureOfEntitysReportable
SegmentsExplanatory 

text block Zveřejnění provozních 
segmentů účetní jednotky [text 
block] 

Úplné zveřejnění provozních segmentů. zveřejnění: IFRS 8 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfEventsAfterRepor
tingPeriodExplanatory 

text block Zveřejnění událostí po 
skončení účetního období [text 
block] 

Úplné zveřejnění událostí po skončení účetního období. zveřejnění: IAS 10 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfEvidenceSupportin
gRecognitionOfDeferredTaxAs
setsDependentOnFutureTaxable
ProfitsAndEntityHasSufferedA
LossInCurrentOrPrecedingPeri
odExplanatory 

text Popis důkazu dokládajícího 
uznání odložené daňové 
pohledávky, když je využití 
závislé na přebytku budoucích 
zdanitelných zisků nad zisky 
ze zrušení zdanitelných 
přechodných rozdílů a účetní 
jednotka utrpěla ztrátu 
v jurisdikci, ke které se 
odložená daňová pohledávka 
vztahuje 

Popis povahy důkazu dokládajícího uznání odložené 
daňové pohledávky, když: a) využití odložené daňové 
pohledávky je závislé na přebytku budoucích zdanitelných 
zisků nad zisky, které vyplývají ze zrušení existujících 
zdanitelných přechodných rozdílů; a b) účetní jednotka 
utrpěla ztrátu buď v běžném, nebo předchozím období 
v daňové jurisdikci, ke které se vztahuje odložená daňová 
pohledávka. [Odkaz: Přechodné rozdíly [member]; Odlo 
žená daňová pohledávka, když je využití závislé na 
přebytku budoucích zdanitelných zisků nad zisky ze 
zrušení zdanitelných přechodných rozdílů a účetní 
jednotka utrpěla ztrátu v jurisdikci, ke které se odložená 
daňová pohledávka vztahuje] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 82 

ifrs-full DisclosureOfExpensesByNature
Explanatory 

text block Zveřejnění nákladů podle 
druhů [text block] 

Zveřejnění nákladů podle druhů. [Odkaz: Náklady, podle 
druhů] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfExpensesExplana
tory 

text block Zveřejnění nákladů [text block] Zveřejnění nákladů. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/237



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfExplorationAndE
valuationAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění aktiv z průzkumu 
a vyhodnocení [text block] 

Úplné zveřejnění aktiv z průzkumu a vyhodnocení. zveřejnění: IFRS 6 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfExtentOfRiskExpo
sureEntityManagesForHedgin
gRelationshipsDirectlyAffected
ByInterestRateBenchmarkRefor
mExplanatory 

text block Zveřejnění rozsahu rizikové 
expozice, kterou účetní 
jednotka spravuje pro 
zajišťovací vztahy přímo 
dotčené reformou referenční 
úrovně úrokových sazeb [text 
block] 

Zveřejnění rozsahu rizikové expozice, kterou účetní 
jednotka spravuje pro zajišťovací vztahy přímo dotčené 
reformou referenční úrovně úrokových sazeb. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresAbstract 

Zveřejnění externích úvěrových 
stupňů [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresExplanatory 

text block Zveřejnění externích úvěrových 
stupňů [text block] 

Zveřejnění externích úvěrových stupňů. [Odkaz: Externí 
úvěrové stupně [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG24 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresLineItems 

Zveřejnění externích úvěrových 
stupňů [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresTable 

table Zveřejnění externích úvěrových 
stupňů [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se externích 
úvěrových stupňů. 

příklad: IFRS 7 odst. IG24 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfFactAndExplanati
onWhyDisclosureOfInformati
onForEachBusinessCombinati
onIsImpracticable 

text Vysvětlení skutečnosti 
a důvodů skutečnosti, že je 
zveřejnění informací 
o výnosech a hospodářském 
výsledku neproveditelné 

Vysvětlení skutečnosti a důvodů skutečnosti, že zveřej
nění informací o výnosech a zisku (ztrátě) nabývaného 
podniku od data akvizice a kombinované účetní jedno
tky, jako kdyby datum akvizice všech podnikových 
kombinací, které nastaly, bylo na začátku účetního 
období, je neproveditelné. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Výnosy] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q) 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentExplanatory 

text block Zveřejnění ocenění reálnou 
hodnotou [text block] 

Úplné zveřejnění ocenění reálnou hodnotou. zveřejnění: IFRS 13 Zveřejnění

CS 
L 429/238 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsAbstract 

Zveřejnění ocenění aktiv 
reálnou hodnotou [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění ocenění aktiv 
reálnou hodnotou [text block] 

Zveřejnění ocenění aktiv reálnou hodnotou. zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsLineItems 

Zveřejnění ocenění aktiv 
reálnou hodnotou [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsTable 

table Zveřejnění ocenění aktiv 
reálnou hodnotou [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ocenění 
aktiv reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityAbstract 

Zveřejnění ocenění vlastního 
kapitálu reálnou hodnotou 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityExplanatory 

text block Zveřejnění ocenění vlastního 
kapitálu reálnou hodnotou 
[text block] 

Zveřejnění ocenění vlastního kapitálu reálnou hodnotou. zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityLineItems 

Zveřejnění ocenění vlastního 
kapitálu reálnou hodnotou 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityTable 

table Zveřejnění ocenění vlastního 
kapitálu reálnou hodnotou 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ocenění 
vlastního kapitálu reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesAbstract 

Zveřejnění ocenění závazků 
reálnou hodnotou [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesExplanatory 

text block Zveřejnění ocenění závazků 
reálnou hodnotou [text block] 

Zveřejnění ocenění závazků reálnou hodnotou. zveřejnění: IFRS 13 odst. 93

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/239



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesLineItems 

Zveřejnění ocenění závazků 
reálnou hodnotou [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesTable 

table Zveřejnění ocenění závazků 
reálnou hodnotou [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ocenění 
závazků reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfEachIn
vestmentInEquityInstrumentsDe
signatedAsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeExplanatory 

text block Zveřejnění reálné hodnoty 
investic do kapitálových 
nástrojů označených za 
oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního 
úplného výsledku [text block] 

Zveřejnění reálné hodnoty investic do kapitálových 
nástrojů, které účetní jednotka označila za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Investice do kapitálových nástrojů 
označené za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinanci
alAssetsAndFinancialLiabiliti
esAndReclassificationExplana
tory 

text block Zveřejnění informací 
o možných rozdílech mezi 
účetní hodnotou a reálnou 
hodnotou smluv popsaných ve 
standardu IFRS 7 odst. 29 
písm. b) a c) [text block] 

Zveřejnění informací o rozsahu možných rozdílů mezi 
účetní hodnotou a reálnou hodnotou: a) investic do kapi
tálových nástrojů, které nemají kótovanou tržní cenu na 
aktivním trhu (nebo derivátů vázaných na takové kapitá
lové nástroje), jež se oceňují v pořizovacích cenách, 
protože jejich reálnou hodnotu není možné spolehlivě 
stanovit; a b) smluv obsahujících prvek dobrovolné 
účasti, jestliže není možné spolehlivě ocenit reálnou 
hodnotu tohoto smluvního prvku. 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 30 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinanci
alInstrumentsExplanatory 

text block Zveřejnění reálné hodnoty 
finančních nástrojů [text block] 

Zveřejnění reálné hodnoty finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]; V reálné hodnotě 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeAbstract 

Zveřejnění reálné hodnoty 
investic do kapitálových 
nástrojů označených za 
oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního 
úplného výsledku [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeLineItems 

Zveřejnění reálné hodnoty 
investic do kapitálových 
nástrojů označených za 
oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního 
úplného výsledku [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/240 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeTable 

table Zveřejnění reálné hodnoty 
investic do kapitálových 
nástrojů označených za 
oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního 
úplného výsledku [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reálné 
hodnoty investic do kapitálových nástrojů označených 
za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsAbstract 

Zveřejnění reálné hodnoty 
aktiv plánu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsExplanatory 

text block Zveřejnění reálné hodnoty 
aktiv plánu [text block] 

Zveřejnění reálné hodnoty aktiv plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Aktiva plánu [member]; Plány definova
ných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 142 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsLineItems 

Zveřejnění reálné hodnoty 
aktiv plánu [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsTable 

table Zveřejnění reálné hodnoty 
aktiv plánu [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reálné 
hodnoty aktiv plánu definovaných požitků. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 142 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItem
sUsedAsDeemedCostAbstract 

Zveřejnění reálných hodnot 
položek použitých jako 
domnělé pořizovací ceny 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItem
sUsedAsDeemedCostExplana
tory 

text block Zveřejnění reálných hodnot 
položek použitých jako 
domnělé pořizovací ceny [text 
block] 

Zveřejnění reálných hodnot použitých jako domnělé poři
zovací ceny v počátečním výkazu o finanční pozici 
podle IFRS účetní jednotky pro položky pozemků, 
budov a zařízení, investičního nemovitého majetku 
nebo nehmotných aktiv. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení; Investiční nemovitý majetek; Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItem
sUsedAsDeemedCostLineItems 

Zveřejnění reálných hodnot 
položek použitých jako 
domnělé pořizovací ceny [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItem
sUsedAsDeemedCostTable 

table Zveřejnění reálných hodnot 
položek použitých jako 
domnělé pořizovací ceny 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reálných 
hodnot položek použitých jako domnělé pořizovací 
ceny v první účetní závěrce podle IFRS účetní jednotky. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 30

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/241



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFeeAndCommissi
onIncomeExpenseExplanatory 

text block Zveřejnění výnosu z poplatků 
a provizí (nákladu na poplatky 
a provize) [text block] 

Zveřejnění výnosu z poplatků a provizí (nákladu na 
poplatky a provize). [Odkaz: Výnos z poplatků a provizí 
(náklad na poplatky a provize)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFinanceCostExpla
natory 

text block Zveřejnění finančního nákladu 
[text block] 

Zveřejnění finančního nákladu. [Odkaz: Finanční náklady] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeEx
penseExplanatory 

text block Zveřejnění finančního výnosu 
(nákladu) [text block] 

Zveřejnění finančního výnosu (nákladu). [Odkaz: Finanční 
výnosy (náklady)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeExp
lanatory 

text block Zveřejnění finančního výnosu 
[text block] 

Zveřejnění finančního výnosu. [Odkaz: Finanční výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAb
stract 

Zveřejnění finančních aktiv 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationAb
stract 

Zveřejnění finančních aktiv 
dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationExpla
natory 

text block Zveřejnění finančních aktiv 
dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací [text 
block] 

Zveřejnění označení finančních aktiv v důsledku změn 
IFRS 9 u prvků předčasného splácení s negativní 
kompenzací. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationLineI
tems 

Zveřejnění finančních aktiv 
dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/242 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationTable 

table Zveřejnění finančních aktiv 
dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o označení finančních 
aktiv v důsledku změn IFRS 9 u složek předčasného 
splácení s negativní kompenzací. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationOfI
FRS9Abstract 

Zveřejnění finančních aktiv 
k datu prvotního použití IFRS 
9 [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationOfI
FRS9Explanatory 

text block Zveřejnění finančních aktiv 
k datu prvotního použití IFRS 
9 [text block] 

Zveřejnění finančních aktiv k datu prvotního použití IFRS 
9. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationOfI
FRS9LineItems 

Zveřejnění finančních aktiv 
k datu prvotního použití IFRS 
9 [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationOfI
FRS9Table 

table Zveřejnění finančních aktiv 
k datu prvotního použití IFRS 
9 [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o finančních aktivech 
k datu prvotního použití IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsExp
lanatory 

text block Zveřejnění finančních aktiv 
[text block] 

Zveřejnění finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva] zveřejnění: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
HeldForTradingExplanatory 

text block Zveřejnění finančních aktiv 
určených k obchodování [text 
block] 

Zveřejnění finančních aktiv klasifikovaných jako určená 
k obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsLi
neItems 

Zveřejnění finančních aktiv 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/243



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTa
ble 

table Zveřejnění finančních aktiv 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpaire
dAbstract 

Zveřejnění finančních aktiv po 
splatnosti nebo 
znehodnocených finančních 
aktiv [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpaire
dExplanatory 

text block Zveřejnění finančních aktiv po 
splatnosti nebo 
znehodnocených finančních 
aktiv [text block] 

Zveřejnění finančních aktiv po splatnosti nebo znehodno
cených finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 37 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpairedLi
neItems 

Zveřejnění finančních aktiv po 
splatnosti nebo 
znehodnocených finančních 
aktiv [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpaired
Table 

table Zveřejnění finančních aktiv po 
splatnosti nebo 
znehodnocených finančních 
aktiv [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv po splatnosti nebo znehodnocených finančních 
aktiv. 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 37 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedAbstract 

Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedExplanatory 

text block Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup [text block] 

Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován 
překrývací přístup. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesAbstract 

Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro 
přidružené podniky [abstract]

CS 
L 429/244 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesExplana
tory 

text block Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro 
přidružené podniky [text 
block] 

Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro přidružené podniky. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesLineItems 

Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro 
přidružené podniky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesTable 

table Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro 
přidružené podniky [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv, u nichž je uplatňován překrývací přístup pro 
přidružené podniky. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesAb
stract 

Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro společné 
podniky [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesExpla
natory 

text block Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro společné 
podniky [text block] 

Zveřejnění finančních aktiv, u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro společné podniky. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesLineI
tems 

Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro společné 
podniky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/245



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesTable 

table Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup pro společné 
podniky [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv, u nichž je uplatňován překrývací přístup pro 
společné podniky. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedLineItems 

Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedTable 

table Zveřejnění finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
aktiv, u nichž je uplatňován překrývací přístup. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sTransferredDuringPeriodW
hichDoNotQualifyForDerecogni
tionAbstract 

Zveřejnění převedených 
finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sTransferredDuringPeriodW
hichDoNotQualifyForDerecogni
tionExplanatory 

text block Zveřejnění převedených 
finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu 
[text block] 

Zveřejnění převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu. [Odkaz: Převedená finanční 
aktiva, která nejsou odúčtována v celém rozsahu [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sTransferredDuringPeriodW
hichDoNotQualifyForDerecogni
tionLineItems 

Zveřejnění převedených 
finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/246 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sTransferredDuringPeriodW
hichDoNotQualifyForDerecogni
tionTable 

table Zveřejnění převedených 
finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se převede
ných finančních aktiv, která nejsou odúčtována v celém 
rozsahu. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
nástrojích [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsAtFairValueThroughProfi
tOrLossExplanatory 

text block Zveřejnění finančních nástrojů 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [text block] 

Zveřejnění finančních nástrojů oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Finanční nástroje, třída 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRateAb
stract 

Zveřejnění finančních nástrojů 
podle typu úrokové sazby 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRateExp
lanatory 

text block Zveřejnění finančních nástrojů 
podle typu úrokové sazby [text 
block] 

Zveřejnění finančních nástrojů podle typu úrokové sazby. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRateLi
neItems 

Zveřejnění finančních nástrojů 
podle typu úrokové sazby [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRateTa
ble 

table Zveřejnění finančních nástrojů 
podle typu úrokové sazby 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
nástrojů podle typu úrokové sazby. 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsDesignatedAtFairValue
ThroughProfitOrLossExplana
tory 

text block Zveřejnění finančních nástrojů 
označených za nástroje 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [text block] 

Zveřejnění finančních nástrojů označených za nástroje 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Finanční nástroje, třída 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/247



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Zveřejnění finančních nástrojů 
[text block] 

Úplné zveřejnění finančních nástrojů. zveřejnění: IFRS 7 Rozsah 
působnosti 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsHeldForTradingExplana
tory 

text block Zveřejnění finančních nástrojů 
určených k obchodování [text 
block] 

Zveřejnění finančních nástrojů klasifikovaných jako 
určené k obchodování. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
nástrojích [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o finančních 
nástrojích [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o finančních nástrojích. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 31, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 7, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esAbstract 

Zveřejnění finančních závazků 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esAffectedByAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationAb
stract 

Zveřejnění finančních závazků 
dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esAffectedByAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationExpla
natory 

text block Zveřejnění finančních závazků 
dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací [text 
block] 

Zveřejnění označení finančních závazků v důsledku změn 
IFRS 9 u prvků předčasného splácení s negativní 
kompenzací. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esAffectedByAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationLineI
tems 

Zveřejnění finančních závazků 
dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/248 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esAffectedByAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationTable 

table Zveřejnění finančních závazků 
dotčených změnami IFRS 9 
u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o označení finančních 
závazků v důsledku změn IFRS 9 u složek předčasného 
splácení s negativní kompenzací. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS9Abstract 

Zveřejnění finančních závazků 
k datu prvotního použití IFRS 
9 [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS9Explanatory 

text block Zveřejnění finančních závazků 
k datu prvotního použití IFRS 
9 [text block] 

Zveřejnění finančních závazků k datu prvotního použití 
IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS9LineItems 

Zveřejnění finančních závazků 
k datu prvotního použití IFRS 
9 [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS9Table 

table Zveřejnění finančních závazků 
k datu prvotního použití IFRS 
9 [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o finančních závazcích 
k datu prvotního použití IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabiliti
esExplanatory 

text block Zveřejnění finančních závazků 
[text block] 

Zveřejnění finančních závazků. [Odkaz: Finanční závazky] zveřejnění: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
HeldForTradingExplanatory 

text block Zveřejnění finančních závazků 
určených k obchodování [text 
block] 

Zveřejnění finančních závazků klasifikovaných jako 
určené k obchodování. [Odkaz: Finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
LineItems 

Zveřejnění finančních závazků 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
Table 

table Zveřejnění finančních závazků 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se finančních 
závazků. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 7

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/249



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfFinancialRiskMana
gementExplanatory 

text block Zveřejnění řízení finančních 
rizik [text block] 

Zveřejnění postupů a pravidel účetní jednotky pro řízení 
finančních rizik. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfFirstTimeAdopti
onExplanatory 

text block Zveřejnění prvního přijetí [text 
block] 

Úplné zveřejnění prvního přijetí mezinárodních standardů 
účetního výkaznictví účetní jednotkou. 

zveřejnění: IFRS 1 Vykázání 
a zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfFormsOfFundin
gOfStructuredEntityAndTheir
WeightedaverageLifeExplanatory 

text block Zveřejnění forem financování 
strukturované jednotky a jejich 
vážené průměrné životnosti 
[text block] 

Zveřejnění forem financování (např. obchodní cenné 
papíry nebo střednědobé směnky) strukturovaných 
jednotek a jejich vážené průměrné životnosti. 

příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. g) 

ifrs-full DisclosureOfGeneralAndAdmi
nistrativeExpenseExplanatory 

text block Zveřejnění obecných 
a administrativních nákladů 
[text block] 

Zveřejnění obecných a administrativních nákladů. 
[Odkaz: Administrativní náklady] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfGeneralHedgeAc
countingExplanatory 

text block Zveřejnění obecného 
zajišťovacího účetnictví [text 
block] 

Úplné zveřejnění obecného zajišťovacího účetnictví. zveřejnění: IFRS 7 Zajišťovací 
účetnictví 

ifrs-full DisclosureOfGeneralInformati
onAboutFinancialStatement
sExplanatory 

text block Zveřejnění obecných informací 
o finanční závěrce [text block] 

Úplné zveřejnění obecných informací o finanční závěrce. zveřejnění: IAS 1 odst. 51 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAre
asAbstract 

Zveřejnění zeměpisných oblastí 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAre
asExplanatory 

text block Zveřejnění zeměpisných oblastí 
[text block] 

Zveřejnění zeměpisných informací. zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreas
LineItems 

Zveřejnění zeměpisných oblastí 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreas
Table 

table Zveřejnění zeměpisných oblastí 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se zeměpis
ných oblastí. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 

ifrs-full DisclosureOfGoingConcernExp
lanatory 

text block Zveřejnění předpokladu trvání 
podniku [text block] 

Zveřejnění schopnosti účetní jednotky pokračovat v trvá
ní. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

CS 
L 429/250 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillExplana
tory 

text block Zveřejnění goodwillu [text 
block] 

Zveřejnění goodwillu. [Odkaz: Goodwill] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillNotAllo
catedToCashgeneratingUnitExp
lanatory 

text Vysvětlení goodwillu 
nepřiřazeného penězotvorné 
jednotce 

Vysvětlení důvodů, proč část goodwillu pořízeného 
podnikovou kombinací nebyla přiřazena penězotvorné 
jednotce (skupině jednotek). [Odkaz: Goodwill; Penězo
tvorné jednotky [member]; Podnikové kombinace [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 133 

ifrs-full DisclosureOfGovernmentGrant
sExplanatory 

text block Zveřejnění státních dotací [text 
block] 

Úplné zveřejnění státních dotací. zveřejnění: IAS 20 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountin
gAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o zajištěních 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountin
gExplanatory 

text block Zveřejnění zajišťovacího 
účetnictví [text block] 

Zveřejnění zajišťovacího účetnictví. zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 22 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountin
gLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o zajištěních [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccounting
Table 

table Zveřejnění podrobných 
informací o zajištěních [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o zajištěních. 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 22 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfHowEntityAggrega
tedInterestsInSimilarEntitiesExp
lanatory 

text block Zveřejnění způsobu, jakým 
účetní jednotka seskupila 
podíly v podobných účetních 
jednotkách [text block] 

Zveřejnění způsobu, jakým účetní jednotka seskupila své 
podíly v podobných účetních jednotkách. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B3 

ifrs-full DisclosureOfHyperinflationary
ReportingExplanatory 

text block Zveřejnění vykazování 
v hyperinflačních 
ekonomikách [text block] 

Úplné zveřejnění vykazování v hyperinflačních ekonomi
kách. 

zveřejnění: IAS 29 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAn
dReversalOfImpairmentLossAb
stract 

Zveřejnění ztráty ze 
znehodnocení a zrušení ztráty 
ze znehodnocení [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/251



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAn
dReversalOfImpairmentLossExp
lanatory 

text block Zveřejnění ztráty ze 
znehodnocení a zrušení ztráty 
ze znehodnocení [text block] 

Zveřejnění ztráty ze znehodnocení a zrušení ztráty ze 
znehodnocení. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení; Zrušení 
ztráty ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAn
dReversalOfImpairmentLossLi
neItems 

Zveřejnění ztráty ze 
znehodnocení a zrušení ztráty 
ze znehodnocení [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAn
dReversalOfImpairmentLossTa
ble 

table Zveřejnění ztráty ze 
znehodnocení a zrušení ztráty 
ze znehodnocení [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ztráty ze 
znehodnocení a zrušení ztráty ze znehodnocení. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedAbstract 

Zveřejnění vykázané nebo 
zrušené ztráty ze 
znehodnocení za 
penězotvornou jednotku 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedLineItems 

Zveřejnění vykázané nebo 
zrušené ztráty ze 
znehodnocení za 
penězotvornou jednotku [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedTable 

table Zveřejnění informací vykázané 
nebo zrušené ztráty ze 
znehodnocení za 
penězotvornou jednotku 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se ztráty ze 
znehodnocení vykázané nebo zrušené za penězotvornou 
jednotku. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod ii) 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentOfAs
setsExplanatory 

text block Zveřejnění znehodnocení aktiv 
[text block] 

Úplné zveřejnění znehodnocení aktiv. zveřejnění: IAS 36 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfIncomeTaxExplana
tory 

text block Zveřejnění daně ze zisku [text 
block] 

Úplné zveřejnění daní ze zisku. zveřejnění: IAS 12 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceivedOtherEquityInstru
mentsGrantedDuringPeriodExp
lanatory 

text block Zveřejnění nepřímého 
stanovení reálné hodnoty 
přijatého zboží nebo služeb, 
ostatní kapitálové nástroje 
poskytnuté během období [text 
block] 

Zveřejnění informací o nepřímém stanovení reálné 
hodnoty zboží nebo služeb přijatých jako protihodnota 
za ostatní kapitálové nástroje účetní jednotky (tj. jiné než 
akciové opce) odkazem na reálnou hodnotu poskytnutých 
kapitálových nástrojů. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b)

CS 
L 429/252 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceivedSharebasedPay
mentArrangementsModifiedDu
ringPeriodExplanatory 

text block Zveřejnění nepřímého 
stanovení reálné hodnoty 
přijatého zboží nebo služeb, 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie, jejichž smluvní 
podmínky byly během období 
modifikovány [text block] 

Zveřejnění informací o nepřímém stanovení reálné 
hodnoty zboží nebo služeb přijatých jako protihodnota 
za kapitálové nástroje účetní jednotky u smluv o úhra
dách vázaných na akcie, jejichž smluvní podmínky byly 
modifikovány, odkazem na reálnou hodnotu poskytnu
tých kapitálových nástrojů. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceivedShareOptionsGran
tedDuringPeriodExplanatory 

text block Zveřejnění nepřímého 
stanovení reálné hodnoty 
přijatého zboží nebo služeb, 
akciové opce poskytnuté 
během období [text block] 

Zveřejnění informací o nepřímém stanovení reálné 
hodnoty zboží nebo služeb přijatých jako protihodnota 
za akciové opce účetní jednotky odkazem na reálnou 
hodnotu poskytnutých kapitálových nástrojů. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tActivitiesSubjectToRateRegula
tionAbstract 

Zveřejnění informací 
o činnostech, na něž se 
vztahuje regulace sazeb 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tActivitiesSubjectToRateRegula
tionExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o činnostech, na něž se 
vztahuje regulace sazeb [text 
block] 

Zveřejnění informací o činnostech, na něž se vztahuje 
regulace sazeb. Regulace sazeb je rámec pro stanovení 
cen, které lze účtovat zákazníkům za zboží nebo služby, 
a tento rámec podléhá dohledu nebo schválení ze strany 
regulátora sazeb. 

zveřejnění: IFRS 14 Vysvětlení 
činností, na něž se vztahuje 
regulace sazeb 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tActivitiesSubjectToRateRegula
tionLineItems 

Zveřejnění informací 
o činnostech, na něž se 
vztahuje regulace sazeb [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tActivitiesSubjectToRateRegula
tionTable 

table Zveřejnění informací 
o činnostech, na něž se 
vztahuje regulace sazeb [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se činností, na 
něž se vztahuje regulace sazeb. 

zveřejnění: IFRS 14 Vysvětlení 
činností, na něž se vztahuje 
regulace sazeb 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAgriculturalProduceAbstract 

Zveřejnění informací 
o zemědělském produktu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAgriculturalProduceExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o zemědělském produktu [text 
block] 

Zveřejnění informací o zemědělském produktu. Země
dělský produkt je sklizený produkt z biologických aktiv 
účetní jednotky. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/253



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAgriculturalProduceLineItems 

Zveřejnění informací 
o zemědělském produktu [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAgriculturalProduceTable 

table Zveřejnění informací 
o zemědělském produktu 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se zeměděl
ského produktu. 

zveřejnění: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccount
BalancesAbstract 

Zveřejnění informací 
o částkách vykázaných 
v souvislosti se zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccount
BalancesExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o částkách vykázaných 
v souvislosti se zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci [text block] 

Zveřejnění informací o částkách vykázaných v souvislosti 
se zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci. 
[Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regu
laci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 Vysvětlení 
vykázaných částek 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccount
BalancesLineItems 

Zveřejnění informací 
o částkách vykázaných 
v souvislosti se zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccount
BalancesTable 

table Zveřejnění informací 
o částkách vykázaných 
v souvislosti se zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se částek 
vykázaných v souvislosti se zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci. 

zveřejnění: IFRS 14 Vysvětlení 
vykázaných částek 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedState
mentOfComprehensiveIncome
AsResultOfHedgeAccountin
gAbstract 

Zveřejnění informací 
o částkách, které v důsledku 
zajišťovacího účetnictví 
ovlivnily výkaz o úplném 
výsledku [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedState
mentOfComprehensiveIncome
AsResultOfHedgeAccountin
gExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o částkách, které v důsledku 
zajišťovacího účetnictví 
ovlivnily výkaz o úplném 
výsledku [text block] 

Zveřejnění informací o částkách, které v důsledku zajiš 
ťovacího účetnictví ovlivnily výkaz o úplném výsledku. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C

CS 
L 429/254 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedState
mentOfComprehensiveIncome
AsResultOfHedgeAccountingLi
neItems 

Zveřejnění informací 
o částkách, které v důsledku 
zajišťovacího účetnictví 
ovlivnily výkaz o úplném 
výsledku [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedState
mentOfComprehensiveIncome
AsResultOfHedgeAccountingTa
ble 

table Zveřejnění informací 
o částkách, které v důsledku 
zajišťovacího účetnictví 
ovlivnily výkaz o úplném 
výsledku [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se částek, 
které v důsledku zajišťovacího účetnictví ovlivnily výkaz 
o úplném výsledku. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntiti
esAbstract 

Zveřejnění informací 
o konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntiti
esExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 
[text block] 

Zveřejnění informací o konsolidovaných strukturovaných 
jednotkách. [Odkaz: Konsolidované strukturované 
jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntities
LineItems 

Zveřejnění informací 
o konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntities
Table 

table Zveřejnění informací 
o konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se konsolido
vaných strukturovaných jednotek. 

zveřejnění: IFRS 12 Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesignate
dAsMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLossAbstract 

Zveřejnění informací 
o úvěrových expozicích 
označených za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/255



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesignate
dAsMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLossExplana
tory 

text block Zveřejnění informací 
o úvěrových expozicích 
označených za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty [text 
block] 

Zveřejnění informací o úvěrových expozicích označených 
za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesignate
dAsMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLossLineItems 

Zveřejnění informací 
o úvěrových expozicích 
označených za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesignate
dAsMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLossTable 

table Zveřejnění informací 
o úvěrových expozicích 
označených za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se úvěrových 
expozic označených za oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfI
FRS17Abstract 

Zveřejnění informací 
o úvěrovém riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfI
FRS17Explanatory 

text block Zveřejnění informací 
o úvěrovém riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [text block] 

Zveřejnění informací o úvěrovém riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 131 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfI
FRS17LineItems 

Zveřejnění informací 
o úvěrovém riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfI
FRS17Table 

table Zveřejnění informací 
o úvěrovém riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [table] 

Tabulka pro zveřejnění podrobných informací 
o úvěrovém riziku, které vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 131 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/256 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
DefinedBenefitPlansAbstract 

Zveřejnění informací 
o plánech definovaných 
požitků [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tEmployeesExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o zaměstnancích [text block] 

Zveřejnění informací o zaměstnancích. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tEntitysHedgingRelationshipsDi
rectlyAffectedByUncertaintyAri
singFromInterestRateBenchmar
kReformExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o zajišťovacích vztazích účetní 
jednotky, které jsou přímo 
dotčeny nejistotou vzniklou 
z reformy referenční úrovně 
úrokových sazeb [text block] 

Zveřejnění informací o zajišťovacích vztazích účetní 
jednotky, které jsou přímo dotčeny nejistotou vzniklou 
z reformy referenční úrovně úrokových sazeb. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tExpectedRecognitionOfCon
tractualServiceMarginInProfitOr
LossAbstract 

Zveřejnění informací 
o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do 
hospodářského výsledku 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tExpectedRecognitionOfCon
tractualServiceMarginInProfitOr
LossExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do 
hospodářského výsledku [text 
block] 

Zveřejnění informací o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
Marže z pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tExpectedRecognitionOfCon
tractualServiceMarginInProfitOr
LossLineItems 

Zveřejnění informací 
o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do 
hospodářského výsledku [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tExpectedRecognitionOfCon
tractualServiceMarginInProfitOr
LossTable 

table Zveřejnění informací 
o očekávaném vykázání marže 
z pojistné smlouvy do 
hospodářského výsledku [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o očekávaném vykázání 
marže z pojistné smlouvy do hospodářského výsledku. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tInterestsInStructuredEntityExp
lanatory 

text block Zveřejnění informací 
o podílech v strukturované 
jednotce [text block] 

Zveřejnění kvalitativních a kvantitativních informací 
o podílech účetní jednotky v strukturovaných jedno
tkách, zejména včetně povahy, účelu, velikosti a činností 
strukturované jednotky a způsobu jejího financování. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 26

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/257



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
KeyManagementPersonnelExpla
natory 

text block Zveřejnění informací 
o vrcholovém vedení [text 
block] 

Zveřejnění informací o vrcholovém vedení. [Odkaz: 
Klíčoví členové vedení účetní jednotky nebo mateřského 
podniku [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
LiquidityArrangementsGuarante
esOrOtherCommitmentsWi
thThirdPartiesThatMayAffectFa
irValueOrRiskOfInterestsInStruc
turedEntitiesExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o ujednáních o likviditě, 
zárukách nebo dalších 
závazcích vůči třetím stranám, 
které mohou ovlivnit reálnou 
hodnotu nebo riziko podílů 
v strukturovaných jednotkách 
[text block] 

Zveřejnění informací o ujednáních o likviditě, zárukách 
nebo dalších závazcích vůči třetím stranám, které mohou 
ovlivnit reálnou hodnotu nebo riziko podílů účetní 
jednotky v strukturovaných jednotkách. [Odkaz: Záruky 
[member]] 

příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MaturityProfileOfDefinedBenefi
tObligationExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o splatnosti závazku 
z definovaných požitků [text 
block] 

Zveřejnění informací o splatnosti závazku z definovaných 
požitků. Tyto informace budou zahrnovat vážený průměr 
doby trvání závazku z definovaných požitků, případně 
i další informace o distribuci časového průběhu výplat 
požitků, jako je například analýza splatnosti výplat 
požitků. [Odkaz: Závazek z definovaných požitků, 
v současné hodnotě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 147 
písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForAllocatingTransaction
PriceExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o metodách, vstupech 
a předpokladech použitých 
pro alokaci transakční ceny 
[text block] 

Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokla
dech použitých pro alokaci transakční ceny ve smlouvách 
se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 126 
písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForAssessingWhetherEsti
mateOfVariableConsiderationIs
ConstrainedExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o metodách, vstupech 
a předpokladech použitých 
pro posouzení toho, zda je 
odhad variabilní protihodnoty 
omezen [text block] 

Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokla
dech použitých pro posouzení toho, zda je odhad vari
abilní protihodnoty omezen. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 126 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForDeterminingTransacti
onPriceExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o metodách, vstupech 
a předpokladech použitých 
pro určení transakční ceny 
[text block] 

Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokla
dech použitých pro určení transakční ceny ve smlouvách 
se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 126 
písm. a)

CS 
L 429/258 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForMeasuringObligations
ForReturnsRefundsAndOtherSi
milarObligationsExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o metodách, vstupech 
a předpokladech použitých 
pro oceňování závazků 
týkajících se vratek, refundací 
a jiných podobných závazků 
[text block] 

Zveřejnění informací o metodách, vstupech a předpokla
dech použitých pro oceňování závazků týkajících se 
vratek, refundací a jiných podobných závazků ve smlou
vách se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 126 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForAssociate
sAbstract 

Zveřejnění informací 
o překrývacím přístupu pro 
přidružené podniky [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForAssociate
sExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o překrývacím přístupu pro 
přidružené podniky [text 
block] 

Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro přidru 
žené podniky. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForAssociates
LineItems 

Zveřejnění informací 
o překrývacím přístupu pro 
přidružené podniky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForAssociates
Table 

table Zveřejnění informací 
o překrývacím přístupu pro 
přidružené podniky [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se překrýva
cího přístupu pro přidružené podniky. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForJointVen
turesAbstract 

Zveřejnění informací 
o překrývacím přístupu pro 
společné podniky [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForJointVen
turesExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o překrývacím přístupu pro 
společné podniky [text block] 

Zveřejnění informací o překrývacím přístupu pro 
společné podniky. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForJointVen
turesLineItems 

Zveřejnění informací 
o překrývacím přístupu pro 
společné podniky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/259



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForJointVen
turesTable 

table Zveřejnění informací 
o překrývacím přístupu pro 
společné podniky [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se překrýva
cího přístupu pro společné podniky. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFromI
FRS9ForAssociatesAbstract 

Zveřejnění informací 
o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro přidružené podniky 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFromI
FRS9ForAssociatesExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro přidružené podniky [text 
block] 

Informace o poskytnutí informací o dočasné výjimce 
z IFRS 9 pro přidružené podniky. 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFromI
FRS9ForAssociatesLineItems 

Zveřejnění informací 
o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro přidružené podniky [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFromI
FRS9ForAssociatesTable 

table Zveřejnění informací 
o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro přidružené podniky [table] 

Tabulka pro zveřejnění Informací o dočasné výjimce 
z IFRS 9 pro přidružené podniky. 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFromI
FRS9ForJointVenturesAbstract 

Zveřejnění informací 
o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro společné podniky 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFromI
FRS9ForJointVenturesExplana
tory 

text block Zveřejnění informací 
o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro společné podniky [text 
block] 

Informace o poskytnutí informací o dočasné výjimce 
z IFRS 9 pro společné podniky. 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFromI
FRS9ForJointVenturesLineItems 

Zveřejnění informací 
o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro společné podniky [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFromI
FRS9ForJointVenturesTable 

table Zveřejnění informací 
o dočasné výjimce z IFRS 9 
pro společné podniky [table] 

Tabulka pro zveřejnění Informací o dočasné výjimce 
z IFRS 9 pro společné podniky. 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/260 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgin
gInstrumentsAndHowTheyAf
fectFutureCashFlowsAbstract 

Zveřejnění informací 
o podmínkách zajišťovacích 
nástrojů a způsobu, jakým 
ovlivní budoucí peněžní toky 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgin
gInstrumentsAndHowTheyAf
fectFutureCashFlowsExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o podmínkách zajišťovacích 
nástrojů a způsobu, jakým 
ovlivní budoucí peněžní toky 
[text block] 

Zveřejnění informací o podmínkách zajišťovacích 
nástrojů a způsobu, jakým ovlivní budoucí peněžní 
toky. [Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 A 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgin
gInstrumentsAndHowTheyAf
fectFutureCashFlowsLineItems 

Zveřejnění informací 
o podmínkách zajišťovacích 
nástrojů a způsobu, jakým 
ovlivní budoucí peněžní toky 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgin
gInstrumentsAndHowTheyAf
fectFutureCashFlowsTable 

table Zveřejnění informací 
o podmínkách zajišťovacích 
nástrojů a způsobu, jakým 
ovlivní budoucí peněžní toky 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podmínek 
zajišťovacích nástrojů a způsobu, jakým ovlivní budoucí 
peněžní toky. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 A 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntiti
esControlledByInvestmentEntity
Abstract 

Zveřejnění informací 
o nekonsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 
ovládaných investiční 
jednotkou [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntiti
esControlledByInvestmentEntity
Explanatory 

text block Zveřejnění informací 
o nekonsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 
ovládaných investiční 
jednotkou [text block] 

Zveřejnění informací o nekonsolidovaných strukturova
ných jednotkách ovládaných investiční jednotkou. [Odkaz: 
Zveřejnění investičních jednotek [text block]; Nekonsoli
dované strukturované jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/261



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntiti
esControlledByInvestmentEntity
LineItems 

Zveřejnění informací 
o nekonsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 
ovládaných investiční 
jednotkou [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntiti
esControlledByInvestmentEntity
Table 

table Zveřejnění informací 
o nekonsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 
ovládaných investiční 
jednotkou [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se nekonsoli
dovaných strukturovaných jednotek ovládaných investiční 
jednotkou. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedSubsidiariesAb
stract 

Zveřejnění informací 
o nekonsolidovaných 
dceřiných podnicích [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedSubsidiariesExp
lanatory 

text block Zveřejnění informací 
o nekonsolidovaných 
dceřiných podnicích [text 
block] 

Zveřejnění informací o nekonsolidovaných dceřiných 
podnicích. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedSubsidiariesLi
neItems 

Zveřejnění informací 
o nekonsolidovaných 
dceřiných podnicích [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedSubsidiariesTa
ble 

table Zveřejnění informací 
o nekonsolidovaných 
dceřiných podnicích [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se nekonsoli
dovaných dceřiných podniků. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B 

ifrs-full DisclosureOfInformationForE
achMaterialImpairmentLossRe
cognisedOrReversedForIndividu
alAssetOrCashgeneratingUni
tAbstract 

Zveřejnění informací 
o vykázané nebo zrušené 
ztrátě ze znehodnocení za 
jednotlivá aktiva nebo za 
penězotvornou jednotku 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationForE
achMaterialImpairmentLossRe
cognisedOrReversedForIndividu
alAssetOrCashgeneratingUni
tExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
o vykázané nebo zrušené 
ztrátě ze znehodnocení za 
jednotlivá aktiva nebo za 
penězotvornou jednotku [text 
block] 

Zveřejnění informací o vykázané nebo zrušené ztrátě ze 
znehodnocení za jednotlivá aktiva, včetně goodwillu, nebo 
za penězotvornou jednotku. [Odkaz: Goodwill; Ztráta ze 
znehodnocení; Zrušení ztráty ze znehodnocení; Penězo
tvorné jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130

CS 
L 429/262 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationForE
achMaterialImpairmentLossRe
cognisedOrReversedForIndividu
alAssetOrCashgeneratingUnitLi
neItems 

Zveřejnění informací 
o vykázané nebo zrušené 
ztrátě ze znehodnocení za 
jednotlivá aktiva nebo za 
penězotvornou jednotku [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationForE
achMaterialImpairmentLossRe
cognisedOrReversedForIndividu
alAssetOrCashgeneratingUnitTa
ble 

table Zveřejnění informací 
o vykázané nebo zrušené 
ztrátě ze znehodnocení za 
jednotlivá aktiva nebo za 
penězotvornou jednotku 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se jednotli
vého aktiva nebo penězotvorné jednotky, za které byla 
uznána nebo zrušena ztráta ze znehodnocení. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIn
dividualAssetOrCashgeneratin
gUnitWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesAb
stract 

Zveřejnění informací za 
penězotvorné jednotky 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIn
dividualAssetOrCashgeneratin
gUnitWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesExpla
natory 

text block Zveřejnění informací za 
penězotvorné jednotky [text 
block] 

Zveřejnění informací za penězotvorné jednotky. [Odkaz: 
Penězotvorné jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIn
dividualAssetOrCashgeneratin
gUnitWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesLineI
tems 

Zveřejnění informací za 
penězotvorné jednotky [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIn
dividualAssetOrCashgeneratin
gUnitWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesTable 

table Zveřejnění informací za 
penězotvorné jednotky [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se penězo
tvorných jednotek. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/263



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffici
entToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInSta
tementOfFinancialPositionAsset
sExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
umožňujících sesouhlasení tříd 
určených pro ocenění reálnou 
hodnotou s řádkovými 
položkami ve výkazu 
o finanční pozici, aktiva [text 
block] 

Zveřejnění informací umožňujících sesouhlasení tříd aktiv 
určených pro ocenění reálnou hodnotou s řádkovými 
položkami ve výkazu o finanční pozici. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 94 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffici
entToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInSta
tementOfFinancialPositionEnti
tysOwnEquityInstrumentsExpla
natory 

text block Zveřejnění informací 
umožňujících sesouhlasení tříd 
určených pro ocenění reálnou 
hodnotou s řádkovými 
položkami ve výkazu 
o finanční pozici, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky [text block] 

Zveřejnění informací umožňujících sesouhlasení tříd vlast
ních kapitálových nástrojů účetní jednotky určených pro 
ocenění reálnou hodnotou s řádkovými položkami ve 
výkazu o finanční pozici. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 94 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffici
entToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInSta
tementOfFinancialPositionLiabi
litiesExplanatory 

text block Zveřejnění informací 
umožňujících sesouhlasení tříd 
určených pro ocenění reálnou 
hodnotou s řádkovými 
položkami ve výkazu 
o finanční pozici, závazky 
[text block] 

Zveřejnění informací umožňujících sesouhlasení tříd 
závazků určených pro ocenění reálnou hodnotou s řádko
vými položkami ve výkazu o finanční pozici. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 94 

ifrs-full DisclosureOfInformationThatE
nablesUsersOfFinancialState
mentsToEvaluateChangesInLi
abilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesExplanatory 

text block Zveřejnění informací, které 
uživatelům účetní závěrky 
umožní vyhodnotit změny 
závazků z financování [text 
block] 

Zveřejnění informací, které uživatelům účetní závěrky 
umožní vyhodnotit změny závazků z financování, a to 
jak změny vzniklé z peněžních toků, tak změny nepe
něžní. [Odkaz: Závazky z financování] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 44 A 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicati
onOfStandardsOrInterpretation
sAbstract 

Zveřejnění prvního přijetí 
standardů nebo interpretací 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicati
onOfStandardsOrInterpretati
onsLineItems 

Zveřejnění prvního přijetí 
standardů nebo interpretací 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/264 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicati
onOfStandardsOrInterpretation
sTable 

table Zveřejnění prvního přijetí 
standardů nebo interpretací 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se prvního 
přijetí standardů nebo interpretací. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContractsWi
thinScopeOfIFRS17Abstract 

Zveřejnění vstupních veličin 
k metodám použitým 
k ocenění smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContractsWi
thinScopeOfIFRS17Explanatory 

text block Zveřejnění vstupních veličin 
k metodám použitým 
k ocenění smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [text block] 

Zveřejnění vstupních veličin k metodám použitým 
k ocenění smluv spadajících do rozsahu působnosti stan
dardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 117 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContractsWi
thinScopeOfIFRS17LineItems 

Zveřejnění vstupních veličin 
k metodám použitým 
k ocenění smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContractsWi
thinScopeOfIFRS17Table 

table Zveřejnění vstupních veličin 
k metodám použitým 
k ocenění smluv spadajících 
do rozsahu působnosti 
standardu IFRS 17 [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o vstupních veličinách 
k metodám použitým k ocenění smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 117 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInstrumentsWi
thPotentialFutureDilutiveEffect
NotIncludedInCalculationOfDi
lutedEarningsPerShareExplana
tory 

text Popis nástrojů s potenciálním 
budoucím ředicím vlivem, 
které nebyly zahrnuty do 
výpočtu ukazatele zředěného 
zisku na akcii 

Popis nástrojů (včetně podmíněně emitovatelných akcií), 
které by mohly v budoucnu potenciálně zředit základní 
ukazatel zisku na akcii, ale nebyly zahrnuty do výpočtu 
ukazatele zředěného zisku na akcii, protože jsou ve 
vykazovaném období antiředící. 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceContract
sExplanatory 

text block Zveřejnění pojistných smluv 
[text block] 

Úplné zveřejnění pojistných smluv. zveřejnění: 
IFRS 17 Zveřejnění – účinný 
od 1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 4 Zveřejnění – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/265



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInsurancePremium
RevenueExplanatory 

text block Zveřejnění výnosů 
z pojistného [text block] 

Zveřejnění výnosů z pojistného. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceRiskExp
lanatory 

text block Zveřejnění pojistného rizika 
[text block] 

Zveřejnění rizika jiného než finanční riziko převedeného 
od majitele pojistky na výstavce. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsAb
stract 

Zveřejnění podrobných 
informací o nehmotných 
aktivech [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sAndGoodwillExplanatory 

text block Zveřejnění nehmotných aktiv 
a goodwillu [text block] 

Zveřejnění nehmotných aktiv a goodwillu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sExplanatory 

text block Zveřejnění nehmotných aktiv 
[text block] 

Úplné zveřejnění nehmotných aktiv. zveřejnění: IAS 38 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsLi
neItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o nehmotných 
aktivech [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
MaterialToEntityAbstract 

Zveřejnění nehmotných aktiv 
významných pro účetní 
jednotku [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
MaterialToEntityExplanatory 

text block Zveřejnění nehmotných aktiv 
významných pro účetní 
jednotku [text block] 

Zveřejnění nehmotných aktiv, která jsou pro účetní 
jednotku významná. [Odkaz: Nehmotná aktiva významná 
pro účetní jednotku] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
MaterialToEntityLineItems 

Zveřejnění nehmotných aktiv 
významných pro účetní 
jednotku [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
MaterialToEntityTable 

table Zveřejnění nehmotných aktiv 
významných pro účetní 
jednotku [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se nehmot
ných aktiv, která jsou pro účetní jednotku významná. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsTa
ble 

table Zveřejnění podrobných 
informací o nehmotných 
aktivech [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o nehmotných aktivech. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118

CS 
L 429/266 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWi
thIndefiniteUsefulLifeAbstract 

Zveřejnění nehmotných aktiv 
s neurčitou dobou 
použitelnosti [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWi
thIndefiniteUsefulLifeExplana
tory 

text block Zveřejnění nehmotných aktiv 
s neurčitou dobou 
použitelnosti [text block] 

Zveřejnění nehmotných aktiv s neurčitou dobou použi
telnosti. [Odkaz: Nehmotná aktiva s neurčitou dobou 
použitelnosti] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWi
thIndefiniteUsefulLifeLineItems 

Zveřejnění nehmotných aktiv 
s neurčitou dobou 
použitelnosti [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWi
thIndefiniteUsefulLifeTable 

table Zveřejnění nehmotných aktiv 
s neurčitou dobou 
použitelnosti [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se nehmot
ných aktiv s neurčitou dobou použitelnosti. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfInterestExpense
Explanatory 

text block Zveřejnění úrokových nákladů 
[text block] 

Zveřejnění úrokových nákladů. [Odkaz: Úrokové náklady] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeEx
penseExplanatory 

text block Zveřejnění úrokových výnosů 
(nákladů) [text block] 

Zveřejnění úrokových výnosů a nákladů. [Odkaz: 
Úrokové výnosy (náklady)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeExp
lanatory 

text block Zveřejnění úrokových výnosů 
[text block] 

Zveřejnění úrokových výnosů. [Odkaz: Úrokové výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfInterestInFundsExp
lanatory 

text block Zveřejnění podílu na fondech 
[text block] 

Úplné zveřejnění podílu účetní jednotky na fondech 
vytvořených na demontáž, ukončení provozu, uvedení 
do původního stavu a ekologickou likvidaci. 

zveřejnění: IFRIC 5 Řešení 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInAssoci
atesExplanatory 

text block Zveřejnění podílů 
v přidružených podnicích [text 
block] 

Zveřejnění podílů v přidružených podnicích. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 2 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInJointAr
rangementsExplanatory 

text block Zveřejnění podílů ve 
společných ujednáních [text 
block] 

Zveřejnění podílů ve společných ujednáních. Společné 
ujednání je ujednání, které spoluovládají dvě nebo více 
stran. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 2 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInOtherEn
titiesExplanatory 

text block Zveřejnění podílů v jiných 
účetních jednotkách [text 
block] 

Úplné zveřejnění podílů v jiných účetních jednotkách. zveřejnění: IFRS 12 odst. 1 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInSubsidi
ariesExplanatory 

text block Zveřejnění podílů v dceřiných 
podnicích [text block] 

Zveřejnění podílů v dceřiných podnicích. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 2 
písm. b) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/267



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInUncon
solidatedStructuredEntitiesExpla
natory 

text block Zveřejnění podílů 
v nekonsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 
[text block] 

Zveřejnění podílů v strukturovaných jednotkách, které 
účetní jednotka neovládá (nekonsolidované strukturované 
jednotky). [Odkaz: Nekonsolidované strukturované 
jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 2 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full DisclosureOfInterimFinancialRe
portingExplanatory 

text block Zveřejnění mezitímního 
účetního výkaznictví [text 
block] 

Úplné zveřejnění mezitímního účetního výkaznictví. zveřejnění: IAS 34 Obsah 
mezitímní účetní závěrky 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresAbstract 

Zveřejnění interních úvěrových 
stupňů [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresExplanatory 

text block Zveřejnění interních úvěrových 
stupňů [text block] 

Zveřejnění interních úvěrových stupňů. [Odkaz: Interní 
úvěrové stupně [member]] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG25 – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 7 odst. 36 písm. 
c) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresLineItems 

Zveřejnění interních úvěrových 
stupňů [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresTable 

table Zveřejnění interních úvěrových 
stupňů [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se interních 
úvěrových stupňů. 

příklad: IFRS 7 odst. IG25 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfInventoriesExplana
tory 

text block Zveřejnění zásob [text block] Úplné zveřejnění zásob. zveřejnění: IAS 2 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentCon
tractsLiabilitiesExplanatory 

text block Zveřejnění závazků 
z investičních smluv [text 
block] 

Zveřejnění závazků z investičních smluv. [Odkaz: 
Závazky z investičních smluv] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentEntiti
esExplanatory 

text block Zveřejnění investičních 
jednotek [text block] 

Zveřejnění investičních jednotek. Investiční jednotka je 
účetní jednotka, která: a) získá finanční prostředky od 
jednoho nebo více investorů za účelem poskytování 
služeb správy investic tomuto investorovi (investorům); 
b) se svému investorovi (investorům) zaváže, že jejím 
obchodním cílem je investovat prostředky výhradně za 
účelem získávání výnosů z kapitálového zhodnocení, 
výnosů z investic nebo obojího; a c) oceňuje a vyhod
nocuje výkonnost v podstatě všech svých investic na 
základě reálné hodnoty. 

zveřejnění: IFRS 12 Status 
investiční jednotky

CS 
L 429/268 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProper
tyAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o investičním 
nemovitém majetku [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProper
tyExplanatory 

text block Zveřejnění investičního 
nemovitého majetku [text 
block] 

Úplné zveřejnění investičního nemovitého majetku. zveřejnění: IAS 40 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProper
tyLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o investičním 
nemovitém majetku [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProper
tyTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o investičním 
nemovitém majetku [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o investičním nemovitém majetku. 

zveřejnění: IAS 40 odst. 32 A 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsAc
countedForUsingEquityMetho
dExplanatory 

text block Zveřejnění investic 
vykazovaných ekvivalenční 
metodou [text block] 

Zveřejnění investic vykazovaných ekvivalenční metodou. 
[Odkaz: Investice vykazované ekvivalenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsOther
ThanInvestmentsAccountedFo
rUsingEquityMethodExplanatory 

text block Zveřejnění investic s výjimkou 
investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou [text 
block] 

Zveřejnění investic s výjimkou investic vykazovaných 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice s výjimkou 
investic vykazovaných ekvivalenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfIssuedCapitalExpla
natory 

text block Zveřejnění vydaného kapitálu 
[text block] 

Zveřejnění vydaného kapitálu. [Odkaz: Vydaný kapitál] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsAb
stract 

Zveřejnění společných činností 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointOperation
sExplanatory 

text block Zveřejnění společných činností 
[text block] 

Zveřejnění společných činností. [Odkaz: Společné činnosti 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsLi
neItems 

Zveřejnění společných činností 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsTa
ble 

table Zveřejnění společných činností 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se společných 
činností. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c) 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesAb
stract 

Zveřejnění společných podniků 
[abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/269



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesExpla
natory 

text block Zveřejnění společných podniků 
[text block] 

Zveřejnění společných podniků. [Odkaz: Společné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesLineI
tems 

Zveřejnění společných podniků 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesTable table Zveřejnění společných podniků 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se společných 
podniků. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfLeasePrepayment
sExplanatory 

text block Zveřejnění předčasného 
splacení leasingových plateb 
[text block] 

Zveřejnění předčasného splacení leasingových plateb. 
[Odkaz: Platby předem] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfLeasesExplanatory text block Zveřejnění leasingů [text block] Úplné zveřejnění leasingů. zveřejnění: IFRS 16 Vykázání, 
zveřejnění: IFRS 16 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIn
separableThirdpartyCreditEn
hancementAbstract 

Zveřejnění závazků oceněných 
reálnou hodnotou 
a emitovaných 
s neoddělitelným úvěrovým 
posílením od třetí strany 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIn
separableThirdpartyCreditEn
hancementExplanatory 

text block Zveřejnění závazků oceněných 
reálnou hodnotou 
a emitovaných 
s neoddělitelným úvěrovým 
posílením od třetí strany [text 
block] 

Zveřejnění závazků oceněných reálnou hodnotou a emito
vaných s neoddělitelným úvěrovým posílením od třetí 
strany. [Odkaz: Závazky oceněné reálnou hodnotou 
a emitované s neoddělitelným úvěrovým posílením od 
třetí strany [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 98 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIn
separableThirdpartyCreditEn
hancementLineItems 

Zveřejnění závazků oceněných 
reálnou hodnotou 
a emitovaných 
s neoddělitelným úvěrovým 
posílením od třetí strany [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/270 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIn
separableThirdpartyCreditEn
hancementTable 

table Zveřejnění závazků oceněných 
reálnou hodnotou 
a emitovaných 
s neoddělitelným úvěrovým 
posílením od třetí strany 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se závazků 
oceněných reálnou hodnotou a emitovaných s neodděli
telným úvěrovým posílením od třetí strany. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 98 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskExpla
natory 

text block Zveřejnění rizika likvidity [text 
block] 

Zveřejnění rizika likvidity. [Odkaz: Riziko likvidity [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskOfIn
suranceContractsExplanatory 

text block Zveřejnění rizika likvidity 
pojistných smluv [text block] 

Zveřejnění informací o riziku likvidity pojistných smluv. 
[Odkaz: Riziko likvidity [member]; Typy pojistných smluv 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvan
cesToBanksExplanatory 

text block Zveřejnění úvěrů a záloh 
poskytovaných bankám [text 
block] 

Zveřejnění úvěrů a záloh poskytovaných bankám. 
[Odkaz: Úvěry a zálohy poskytované bankám] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvan
cesToCustomersExplanatory 

text block Zveřejnění úvěrů a záloh 
poskytovaných zákazníkům 
[text block] 

Zveřejnění úvěrů a záloh poskytovaných zákazníkům. 
[Odkaz: Úvěry a zálohy poskytované zákazníkům] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomer
sAbstract 

Zveřejnění hlavních odběratelů 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersLi
neItems 

Zveřejnění hlavních odběratelů 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersTa
ble 

table Zveřejnění hlavních odběratelů 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se hlavních 
odběratelů účetní jednotky. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 34 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskExplana
tory 

text block Zveřejnění tržního rizika [text 
block] 

Zveřejnění tržního rizika. [Odkaz: Tržní riziko [member]] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskOfInsu
ranceContractsExplanatory 

text block Zveřejnění tržního rizika 
pojistných smluv [text block] 

Zveřejnění informací o tržním riziku pojistných smluv. 
[Odkaz: Tržní riziko [member]; Typy pojistných smluv 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/271



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForDerivativeFinancialLiabiliti
esAbstract 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
derivátových finančních 
závazků [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForDerivativeFinancialLiabilities
LineItems 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
derivátových finančních 
závazků [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForDerivativeFinancialLiabilities
Table 

table Zveřejnění analýzy splatnosti 
derivátových finančních 
závazků [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti derivátových finančních závazků. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskAbstract 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
finančních aktiv držených pro 
účely řízení rizika likvidity 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy splatnosti 
finančních aktiv držených pro 
účely řízení rizika likvidity 
[text block] 

Zveřejnění analýzy splatnosti finančních aktiv držených 
pro účely řízení rizika likvidity. [Odkaz: Finanční aktiva; 
Riziko likvidity [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B11E 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskLineItems 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
finančních aktiv držených pro 
účely řízení rizika likvidity [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskTable 

table Zveřejnění analýzy splatnosti 
finančních aktiv držených pro 
účely řízení rizika likvidity 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti finančních aktiv držených pro účely řízení 
rizika likvidity. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B11E

CS 
L 429/272 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArises
FromContractsWithinScopeOfI
FRS17Abstract 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
u rizika likvidity, které vyplývá 
ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu 
IFRS 17 [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArises
FromContractsWithinScopeOfI
FRS17Explanatory 

text block Zveřejnění analýzy splatnosti 
u rizika likvidity, které vyplývá 
ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu 
IFRS 17 [text block] 

Zveřejnění analýzy splatnosti u rizika likvidity, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti stan
dardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 132 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArises
FromContractsWithinScopeOfI
FRS17LineItems 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
u rizika likvidity, které vyplývá 
ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu 
IFRS 17 [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArises
FromContractsWithinScopeOfI
FRS17Table 

table Zveřejnění analýzy splatnosti 
u rizika likvidity, které vyplývá 
ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu 
IFRS 17 [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o analýze splatnosti 
u rizika likvidity, které vyplývá ze smluv spadajících do 
rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 132 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForNonderivativeFinancialLiabili
tiesAbstract 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
nederivátových finančních 
závazků [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForNonderivativeFinancialLiabili
tiesLineItems 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
nederivátových finančních 
závazků [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForNonderivativeFinancialLiabili
tiesTable 

table Zveřejnění analýzy splatnosti 
nederivátových finančních 
závazků [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti nederivátových finančních závazků. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/273



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRecei
vableAbstract 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRecei
vableExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy splatnosti 
pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu [text 
block] 

Zveřejnění analýzy splatnosti pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu. Finanční leasing je leasing, 
který převádí v podstatě všechna rizika a užitky vyplý
vající z vlastnictví podkladového aktiva. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 94 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRecei
vableLineItems 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRecei
vableTable 

table Zveřejnění analýzy splatnosti 
pohledávek z leasingových 
plateb finančního leasingu 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti pohledávek z leasingových plateb finančního 
leasingu. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 94 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsAb
stract 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
leasingových plateb 
operativního leasingu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsExpla
natory 

text block Zveřejnění analýzy splatnosti 
leasingových plateb 
operativního leasingu [text 
block] 

Zveřejnění analýzy splatnosti leasingových plateb opera
tivního leasingu. Operativní leasing je leasing, který nepře
vádí v zásadě všechna rizika a užitky vyplývající z vlast
nictví podkladového aktiva. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 97 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsLineI
tems 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
leasingových plateb 
operativního leasingu [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/274 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsTable 

table Zveřejnění analýzy splatnosti 
leasingových plateb 
operativního leasingu [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti leasingových plateb operativního leasingu. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 97 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinanci
alAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy splatnosti 
nediskontovaných peněžních 
odtoků pro zpětný odkup 
odúčtovaných finančních aktiv 
nebo částek splatných 
přejímajícímu s ohledem na 
převedená aktiva [text block] 

Zveřejnění analýzy splatnosti nediskontovaných peněž
ních odtoků, které budou nebo mohou být nezbytné 
k zpětnému odkupu odúčtovaných finančních aktiv, 
nebo jiných částek splatných přejímajícímu s ohledem 
na převedená aktiva, udávající zbytkové smluvní splatnosti 
u trvající angažovanosti účetní jednotky. [Odkaz: Nedi
skontovaný peněžní odtok nezbytný k zpětnému odkupu 
odúčtovaných finančních aktiv; Jiné částky splatné 
přejímajícímu s ohledem na převedená aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinanci
alAssetsOrAmountsPayableTo
TransfereeInRespectOfTransfer
redAssetsAbstract 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
nediskontovaných peněžních 
odtoků pro zpětný odkup 
odúčtovaných finančních aktiv 
nebo částek splatných 
přejímajícímu s ohledem na 
převedená aktiva [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinanci
alAssetsOrAmountsPayableTo
TransfereeInRespectOfTransfer
redAssetsLineItems 

Zveřejnění analýzy splatnosti 
nediskontovaných peněžních 
odtoků pro zpětný odkup 
odúčtovaných finančních aktiv 
nebo částek splatných 
přejímajícímu s ohledem na 
převedená aktiva [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/275



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinanci
alAssetsOrAmountsPayableTo
TransfereeInRespectOfTransfer
redAssetsTable 

table Zveřejnění analýzy splatnosti 
nediskontovaných peněžních 
odtoků pro zpětný odkup 
odúčtovaných finančních aktiv 
nebo částek splatných 
přejímajícímu s ohledem na 
převedená aktiva [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
splatnosti nediskontovaných peněžních odtoků pro 
zpětný odkup odúčtovaných finančních aktiv nebo částek 
splatných přejímajícímu s ohledem na převedená aktiva. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancialIn
strumentsAbstract 

Zveřejnění povahy a míry rizik 
vyplývajících z finančních 
nástrojů [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancialIn
strumentsExplanatory 

text block Zveřejnění povahy a míry rizik 
vyplývajících z finančních 
nástrojů [text block] 

Zveřejnění informací, které uživatelům účetní závěrky 
umožní posoudit povahu a míru rizik vyplývajících 
z finančních nástrojů, jimž je účetní jednotka vystavena. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 31 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancialIn
strumentsLineItems 

Zveřejnění povahy a míry rizik 
vyplývajících z finančních 
nástrojů [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancialIn
strumentsTable 

table Zveřejnění povahy a míry rizik 
vyplývajících z finančních 
nástrojů [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se povahy 
a míry rizik vyplývajících z finančních nástrojů. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 33, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 34 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromInsurance
ContractsExplanatory 

text block Zveřejnění povahy a rozsahu 
rizik vyplývajících z pojistných 
smluv [text block] 

Zveřejnění informací pro zhodnocení povahy a rozsahu 
rizik vyplývajících z pojistných smluv. [Odkaz: Typy 
pojistných smluv [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 38 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17Ab
stract 

Zveřejnění povahy a míry 
rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[abstract]

CS 
L 429/276 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17Exp
lanatory 

text block Zveřejnění povahy a míry 
rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[text block] 

Zveřejnění povahy a míry rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17Li
neItems 

Zveřejnění povahy a míry 
rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17Ta
ble 

table Zveřejnění povahy a míry 
rizik, která vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o povaze a míře rizik, 
která vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působ
nosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfNatureOfPotenti
alIncomeTaxConsequencesThat
WouldResultFromPaymentOfDi
videndExplanatory 

text Popis povahy potenciálních 
daňových důsledků, které by 
byly výsledkem výplaty 
dividendy 

Popis povahy potenciálních daňových důsledků, které by 
byly výsledkem výplaty dividend akcionářům účetní 
jednotky například v jurisdikcích, kde je sazba splatných 
daní ze zisku vyšší nebo nižší, jestliže část nebo celý čistý 
zisk nebo nerozdělený zisk je vyplacen jako dividenda 
akcionářům účetní jednotky, nebo kde mohou být daně 
ze zisku refundovány nebo jsou splatné, jestliže část nebo 
celý čistý zisk nebo nerozdělený zisk je vyplacen jako 
dividenda akcionářům účetní jednotky. [Odkaz: Nerozdě
lené zisky] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 82 A 

ifrs-full DisclosureOfNetAssetValueAttri
butableToUnitholdersExplana
tory 

text block Zveřejnění čisté hodnoty aktiv 
náležejících podílníkům [text 
block] 

Zveřejnění čisté hodnoty aktiv náležejících podílníkům. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/277



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetAbstract 

Zveřejnění čistých závazků 
(aktiv) z definovaných požitků 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetExplanatory 

text block Zveřejnění čistých závazků 
(aktiv) z definovaných požitků 
[text block] 

Zveřejnění čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetLineItems 

Zveřejnění čistých závazků 
(aktiv) z definovaných požitků 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetTable 

table Zveřejnění čistých závazků 
(aktiv) z definovaných požitků 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se čistých 
závazků (aktiv) z definovaných požitků. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndRein
surersShareForAmountsArising
FromInsuranceContractsAb
stract 

Zveřejnění čistého a hrubého 
podílu a podílu zajistitele 
u částek vyplývajících 
z pojistných smluv [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndRein
surersShareForAmountsArising
FromInsuranceContractsExpla
natory 

text block Zveřejnění čistého a hrubého 
podílu a podílu zajistitele 
u částek vyplývajících 
z pojistných smluv [text 
block] 

Zveřejnění čisté a hrubé částky a podílu zajistitele 
u částek vyplývajících z pojistných smluv. [Odkaz: 
Typy pojistných smluv [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndRein
surersShareForAmountsArising
FromInsuranceContractsLineI
tems 

Zveřejnění čistého a hrubého 
podílu a podílu zajistitele 
u částek vyplývajících 
z pojistných smluv [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/278 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndRein
surersShareForAmountsArising
FromInsuranceContractsTable 

table Zveřejnění čistého a hrubého 
podílu a podílu zajistitele 
u částek vyplývajících 
z pojistných smluv [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se čisté 
a hrubé částky a podílu zajistitele u částek vyplývajících 
z pojistných smluv. 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodAbstract 

Zveřejnění událostí po 
skončení účetního období 
nevyžadujících úpravu účetní 
závěrky [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodExplana
tory 

text block Zveřejnění událostí po 
skončení účetního období 
nevyžadujících úpravu účetní 
závěrky [text block] 

Zveřejnění událostí po skončení účetního období nevyža
dujících úpravu účetní závěrky. [Odkaz: Události po skon 
čení účetního období nevyžadující úpravu účetní závěrky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 10 odst. 21 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodLineItems 

Zveřejnění událostí po 
skončení účetního období 
nevyžadujících úpravu účetní 
závěrky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodTable 

table Zveřejnění událostí po 
skončení účetního období 
nevyžadujících úpravu účetní 
závěrky [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se událostí po 
skončení účetního období nevyžadujících úpravu účetní 
závěrky. 

zveřejnění: IAS 10 odst. 21 

ifrs-full DisclosureOfNoncontrollingIn
terestsExplanatory 

text block Zveřejnění nekontrolních 
podílů [text block] 

Zveřejnění nekontrolních podílů. [Odkaz: Nekontrolní 
podíly] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAssets
HeldForSaleAndDiscontinuedO
perationsExplanatory 

text block Zveřejnění dlouhodobých aktiv 
držených k prodeji 
a ukončených činností [text 
block] 

Úplné zveřejnění dlouhodobých aktiv držených k prodeji 
a ukončených činností. 

zveřejnění: IFRS 5 Vykázání 
a zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAsset
sOrDisposalGroupsClassifiedAs
HeldForSaleExplanatory 

text block Zveřejnění dlouhodobých aktiv 
nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené 
k prodeji [text block] 

Zveřejnění dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných 
skupin klasifikovaných jako držené k prodeji. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny klasifiko
vané jako držené k prodeji] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/279



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfNotesAndOthe
rExplanatoryInformationExpla
natory 

text block Zveřejnění komentářů 
a ostatních vysvětlujících 
informací [text block] 

Zveřejnění komentářů a ostatních vysvětlujících infor
mací v rámci úplné sady účetní závěrky. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageExercisePricesOfO
therEquityInstrumentsExplana
tory 

text block Zveřejnění počtu a váženého 
průměru realizačních cen 
ostatních kapitálových nástrojů 
[text block] 

Zveřejnění počtu a váženého průměru realizačních cen 
ostatních kapitálových nástrojů (tj. jiných než akciové 
opce). 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageExercisePricesOfSha
reOptionsExplanatory 

text block Zveřejnění počtu a váženého 
průměru realizačních cen 
akciových opcí [text block] 

Zveřejnění počtu a váženého průměru realizačních cen 
akciových opcí. [Odkaz: Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContractu
alLifeOfOutstandingShareOpti
onsAbstract 

Zveřejnění počtu a váženého 
průměru zbývajících smluvně 
sjednaných dob platnosti 
žijících akciových opcí 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContractu
alLifeOfOutstandingShareOpti
onsExplanatory 

text block Zveřejnění počtu a váženého 
průměru zbývajících smluvně 
sjednaných dob platnosti 
žijících akciových opcí [text 
block] 

Zveřejnění počtu a váženého průměru zbývajících 
smluvně sjednaných dob platnosti žijících akciových 
opcí. [Odkaz: Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContractu
alLifeOfOutstandingShareOpti
onsLineItems 

Zveřejnění počtu a váženého 
průměru zbývajících smluvně 
sjednaných dob platnosti 
žijících akciových opcí [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContractu
alLifeOfOutstandingShareOpti
onsTable 

table Zveřejnění počtu a váženého 
průměru zbývajících smluvně 
sjednaných dob platnosti 
žijících akciových opcí [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se počtu 
a váženého průměru zbývajících smluvně sjednaných 
dob platnosti žijících akciových opcí. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolici
esAndProcessesForManagingCa
pitalAbstract 

Zveřejnění cílů, pravidel 
a metod řízení kapitálu 
[abstract]

CS 
L 429/280 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolici
esAndProcessesForManagingCa
pitalExplanatory 

text block Zveřejnění cílů, pravidel 
a metod řízení kapitálu [text 
block] 

Zveřejnění informací, které uživatelům účetní závěrky 
umožní zhodnotit cíle, pravidla a metody účetní jednotky 
pro řízení kapitálu. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 134 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolici
esAndProcessesForManagingCa
pitalLineItems 

Zveřejnění cílů, pravidel 
a metod řízení kapitálu [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolici
esAndProcessesForManagingCa
pitalTable 

table Zveřejnění cílů, pravidel 
a metod řízení kapitálu [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se cílů, 
pravidel a metod řízení kapitálu. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 136 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsAbstract 

Zveřejnění započtení 
finančních aktiv [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsAndFinancialLiabiliti
esExplanatory 

text block Zveřejnění započtení 
finančních aktiv a finančních 
závazků [text block] 

Zveřejnění započtení finančních aktiv a finančních 
závazků. [Odkaz: Finanční aktiva; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 Započtení 
finančních aktiv a finančních 
závazků 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění započtení 
finančních aktiv [text block] 

Zveřejnění započtení finančních aktiv. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsLineItems 

Zveřejnění započtení 
finančních aktiv [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsTable 

table Zveřejnění započtení 
finančních aktiv [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se započtení 
finančních aktiv. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialLiabilitiesAbstract 

Zveřejnění započtení 
finančních závazků [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/281



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialLiabilitiesExplanatory 

text block Zveřejnění započtení 
finančních závazků [text block] 

Zveřejnění započtení finančních závazků. [Odkaz: 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialLiabilitiesLineItems 

Zveřejnění započtení 
finančních závazků [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialLiabilitiesTable 

table Zveřejnění započtení 
finančních závazků [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se započtení 
finančních závazků. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegment
sAbstract 

Zveřejnění provozních 
segmentů [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegment
sExplanatory 

text block Zveřejnění provozních 
segmentů [text block] 

Zveřejnění provozních segmentů. [Odkaz: Provozní 
segmenty [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsLineItems 

Zveřejnění provozních 
segmentů [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegment
sTable 

table Zveřejnění provozních 
segmentů [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se provozních 
segmentů. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 

ifrs-full DisclosureOfOtherAssetsExpla
natory 

text block Zveřejnění ostatních aktiv [text 
block] 

Zveřejnění ostatních aktiv. [Odkaz: Ostatní aktiva] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentAsset
sExplanatory 

text block Zveřejnění ostatních 
krátkodobých aktiv [text block] 

Zveřejnění ostatních krátkodobých aktiv. [Odkaz: Ostatní 
krátkodobá aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentLiabi
litiesExplanatory 

text block Zveřejnění ostatních 
krátkodobých závazků [text 
block] 

Zveřejnění ostatních krátkodobých závazků. [Odkaz: 
Ostatní krátkodobé závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfOtherLiabilitiesExp
lanatory 

text block Zveřejnění ostatních závazků 
[text block] 

Zveřejnění ostatních závazků. [Odkaz: Ostatní závazky] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurren
tAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění ostatních 
dlouhodobých aktiv [text 
block] 

Zveřejnění ostatních dlouhodobých aktiv. [Odkaz: Ostatní 
dlouhodobá aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurrent
LiabilitiesExplanatory 

text block Zveřejnění ostatních 
dlouhodobých závazků [text 
block] 

Zveřejnění ostatních dlouhodobých závazků. [Odkaz: 
Ostatní dlouhodobé závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

CS 
L 429/282 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingEx
penseExplanatory 

text block Zveřejnění ostatních 
provozních nákladů [text 
block] 

Zveřejnění ostatních provozních nákladů. [Odkaz: Ostatní 
provozní výnosy (náklady)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingIn
comeExpenseExplanatory 

text block Zveřejnění ostatních 
provozních výnosů (nákladů) 
[text block] 

Zveřejnění ostatních provozních výnosů nebo nákladů. 
[Odkaz: Ostatní provozní výnosy (náklady)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingIn
comeExplanatory 

text block Zveřejnění ostatních 
provozních výnosů [text block] 

Zveřejnění ostatních provozních výnosů. [Odkaz: Ostatní 
provozní výnosy (náklady)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsAb
stract 

Zveřejnění jiných rezerv 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisions
ContingentLiabilitiesAndContin
gentAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění jiných rezerv, 
podmíněných aktiv 
a podmíněných závazků [text 
block] 

Úplné zveřejnění jiných rezerv, podmíněných aktiv 
a podmíněných závazků. 

zveřejnění: IAS 37 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision
sExplanatory 

text block Zveřejnění jiných rezerv [text 
block] 

Zveřejnění jiných rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy] zveřejnění: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsLi
neItems 

Zveřejnění jiných rezerv [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsTa
ble 

table Zveřejnění jiných rezerv [table] Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se jiných 
rezerv. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObli
gationsAbstract 

Zveřejnění závazků k plnění 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObli
gationsExplanatory 

text block Zveřejnění závazků k plnění 
[text block] 

Zveřejnění závazků k plnění ve smlouvách se zákazníky. 
[Odkaz: Závazky k plnění [member]] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObli
gationsLineItems 

Zveřejnění závazků k plnění 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/283



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObli
gationsTable 

table Zveřejnění závazků k plnění 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se závazků 
k plnění ve smlouvách se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 

ifrs-full DisclosureOfPrepaymentsAndO
therAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění plateb předem 
a ostatních aktiv [text block] 

Zveřejnění plateb předem a ostatních aktiv. [Odkaz: 
Ostatní aktiva; Platby předem] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServi
cesAbstract 

Zveřejnění výrobků a služeb 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServi
cesExplanatory 

text block Zveřejnění výrobků a služeb 
[text block] 

Zveřejnění výrobků a služeb účetní jednotky. [Odkaz: 
Výrobky a služby [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 32 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServi
cesLineItems 

Zveřejnění výrobků a služeb 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServi
cesTable 

table Zveřejnění výrobků a služeb 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se výrobků 
a služeb účetní jednotky. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 32 

ifrs-full DisclosureOfProfitLossFromO
peratingActivitiesExplanatory 

text block Zveřejnění zisku (ztráty) 
z provozních činností [text 
block] 

Zveřejnění zisku (ztráty) z provozních činností. [Odkaz: 
Zisk (ztráta) z provozních činností] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o pozemcích, 
budovách a zařízeních 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentExplanatory 

text block Zveřejnění pozemků, budov 
a zařízení [text block] 

Úplné zveřejnění pozemků, budov a zařízení. zveřejnění: IAS 16 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o pozemcích, 
budovách a zařízeních [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o pozemcích, 
budovách a zařízeních [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o pozemcích, budovách a zařízeních. 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73

CS 
L 429/284 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixAb
stract 

Zveřejnění matice opravných 
položek [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatri
xExplanatory 

text block Zveřejnění matice opravných 
položek [text block] 

Zveřejnění matice opravných položek. příklad: IFRS 7 odst. 35N 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixLi
neItems 

Zveřejnění matice opravných 
položek [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixTa
ble 

table Zveřejnění matice opravných 
položek [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se matice 
opravných položek. 

příklad: IFRS 7 odst. 35N 

ifrs-full DisclosureOfProvisionsExplana
tory 

text block Zveřejnění rezerv [text block] Zveřejnění rezerv. [Odkaz: Rezervy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutLeasesForLesseeAb
stract 

Zveřejnění kvantitativních 
informací o leasinzích za 
nájemce [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutLeasesForLesso
rAbstract 

Zveřejnění kvantitativních 
informací o leasinzích za 
pronajímatele [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutRightofuseAsset
sAbstract 

Zveřejnění kvantitativních 
informací o aktivech z práva 
k užívání [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutRightofuseAsset
sExplanatory 

text block Zveřejnění kvantitativních 
informací o aktivech z práva 
k užívání [text block] 

Zveřejnění kvantitativních informací o aktivech z práva 
k užívání. [Odkaz: Aktiva z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutRightofuseAssets
LineItems 

Zveřejnění kvantitativních 
informací o aktivech z práva 
k užívání [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutRightofuseAsset
sTable 

table Zveřejnění kvantitativních 
informací o aktivech z práva 
k užívání [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se aktiv 
z práva k užívání. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/285



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerciseP
ricesOfOutstandingShareOpti
onsAbstract 

Zveřejnění rozpětí realizačních 
cen žijících akciových opcí 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerciseP
ricesOfOutstandingShareOpti
onsExplanatory 

text block Zveřejnění rozpětí realizačních 
cen žijících akciových opcí 
[text block] 

Zveřejnění rozpětí realizačních cen žijících akciových 
opcí. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerciseP
ricesOfOutstandingShareOpti
onsLineItems 

Zveřejnění rozpětí realizačních 
cen žijících akciových opcí 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerciseP
ricesOfOutstandingShareOpti
onsTable 

table Zveřejnění rozpětí realizačních 
cen žijících akciových opcí 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se rozpětí 
realizačních cen žijících akciových opcí. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfRankingAndA
mountsOfPotentialLossesIn
StructuredEntitiesBorneByParti
esWhoseInterestsRankLower
ThanEntitysInterestsExplanatory 

text block Zveřejnění rozdělení a výše 
potenciálních ztrát 
v strukturovaných jednotkách, 
které jdou na vrub stranám, 
jejichž podíl je menší než podíl 
účetní jednotky [text block] 

Zveřejnění rozdělení a výše potenciálních ztrát v struktu
rovaných jednotkách, které jdou na vrub stranám, jejichž 
podíl v strukturovaných jednotkách je menší než podíl 
účetní jednotky. 

příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsAbstract 

Zveřejnění reklasifikace 
finančních aktiv [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění reklasifikace 
finančních aktiv [text block] 

Zveřejnění informací o reklasifikaci finančních aktiv. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B

CS 
L 429/286 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsLineItems 

Zveřejnění reklasifikace 
finančních aktiv [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsTable 

table Zveřejnění reklasifikace 
finančních aktiv [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reklasifi
kace finančních aktiv. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialInstrumentsExplanatory 

text block Zveřejnění reklasifikace 
finančních nástrojů [text block] 

Zveřejnění reklasifikace finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationAbstract 

Zveřejnění reklasifikací nebo 
změn ve vykazování [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationExplana
tory 

text block Zveřejnění reklasifikací nebo 
změn ve vykazování [text 
block] 

Zveřejnění reklasifikací nebo změn ve vykazování položek 
v účetní závěrce. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 41 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationLineItems 

Zveřejnění reklasifikací nebo 
změn ve vykazování [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationTable 

table Zveřejnění reklasifikací nebo 
změn ve vykazování [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se reklasifikací 
nebo změn ve vykazování. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 41 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognise
dAndAssetsAndLiabilitiesRecog
nisedTransitionFromAccoun
tingForInvestmentAtCostOrI
nAccordanceWithIFRS9ToAc
countingForAssetsAndLiabiliti
esExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení mezi 
odúčtovanou investicí 
a vykázanými aktivy 
a závazky, přechod z účtování 
o investici v pořizovací ceně 
nebo v souladu se standardem 
IFRS 9 na účtování o aktivech 
a závazcích [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení mezi odúčtovanou investicí 
a vykázanými aktivy a závazky při přechodu z účtování 
o investici v pořizovací ceně nebo v souladu se stan
dardem IFRS 9 na účtování o aktivech a závazcích. 

zveřejnění: IFRS 11 odst. C12 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/287



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognise
dAndAssetsAndLiabilitiesRecog
nisedTransitionFromEquityMe
thodToAccountingForAsset
sAndLiabilitiesExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení mezi 
odúčtovanou investicí 
a vykázanými aktivy 
a závazky, přechod 
z ekvivalenční metody na 
účtování o aktivech 
a závazcích [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení mezi odúčtovanou investicí 
a vykázanými aktivy a závazky při přechodu z ekviva
lenční metody na účtování o aktivech a závazcích. 

zveřejnění: IFRS 11 odst. C10 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsAb
stract 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v biologických aktivech 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsExpla
natory 

text block Zveřejnění sesouhlasení změn 
v biologických aktivech [text 
block] 

Zveřejnění sesouhlasení změn v biologických aktivech. 
[Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsLineI
tems 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v biologických aktivech [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsTable 

table Zveřejnění sesouhlasení změn 
v biologických aktivech [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhla
sení změn v biologických aktivech. 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillAbstract 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v goodwillu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení změn 
v goodwillu [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení změn v goodwillu. [Odkaz: 
Goodwill] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillLineItems 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v goodwillu [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillTable 

table Zveřejnění sesouhlasení změn 
v goodwillu [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhla
sení změn v goodwillu. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d)

CS 
L 429/288 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
ComponentsAbstract 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle 
jednotlivých prvků [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
ComponentsExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle 
jednotlivých prvků [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách 
podle jednotlivých prvků, tj. odhadů současné hodnoty 
budoucích peněžních toků, rizikové úpravy týkající se 
nefinančního rizika a marže z pojistné smlouvy. [Odkaz: 
Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 101 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
ComponentsLineItems 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle 
jednotlivých prvků [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
ComponentsTable 

table Zveřejnění sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle 
jednotlivých prvků [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle jednotlivých prvků. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 101 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncur
redClaimsAbstract 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle 
zbývajícího krytí a nákladů na 
pojistná plnění [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncur
redClaimsExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle 
zbývajícího krytí a nákladů na 
pojistná plnění [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení změn v pojistných smlouvách 
podle zbývajícího krytí a nákladů na pojistná plnění. 
[Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 100 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncur
redClaimsLineItems 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle 
zbývajícího krytí a nákladů na 
pojistná plnění [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncur
redClaimsTable 

table Zveřejnění sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle 
zbývajícího krytí a nákladů na 
pojistná plnění [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o sesouhlasení změn 
v pojistných smlouvách podle zbývajícího krytí a nákladů 
na pojistná plnění. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 100 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/289



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillAbstract 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v nehmotných aktivech 
a goodwillu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení změn 
v nehmotných aktivech 
a goodwillu [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení změn v nehmotných aktivech 
a goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillLineItems 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
v nehmotných aktivech 
a goodwillu [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillTable 

table Zveřejnění sesouhlasení změn 
v nehmotných aktivech 
a goodwillu [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhla
sení změn v nehmotných aktivech a goodwillu. 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesInGross
CarryingAmountForFinancialIn
strumentsAbstract 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
opravné položky a vysvětlení 
změn hrubé účetní hodnoty 
finančních nástrojů [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesInGross
CarryingAmountForFinancialIn
strumentsExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení změn 
opravné položky a vysvětlení 
změn hrubé účetní hodnoty 
finančních nástrojů [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení změn opravné položky a vysvět
lení změn hrubé účetní hodnoty finančních nástrojů. 
Opravná položka je opravná položka na očekávané 
úvěrové ztráty z finančních aktiv oceněných podle 
odstavce 4.1.2 standardu IFRS 9, pohledávek vyplývajících 
z leasingu a smluvních aktiv, kumulovaných znehodno
cení finančních aktiv oceněných podle odstavce 4.1.2 
A standardu IFRS 9 a rezervy na očekávané úvěrové 
ztráty z úvěrových příslibů a smluv o finančních 
zárukách. [Odkaz: Hrubá účetní hodnota [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I

CS 
L 429/290 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesInGross
CarryingAmountForFinancialIn
strumentsLineItems 

Zveřejnění sesouhlasení změn 
opravné položky a vysvětlení 
změn hrubé účetní hodnoty 
finančních nástrojů [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesInGross
CarryingAmountForFinancialIn
strumentsTable 

table Zveřejnění sesouhlasení změn 
opravné položky a vysvětlení 
změn hrubé účetní hodnoty 
finančních nástrojů [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhla
sení změn opravné položky a vysvětlení změn hrubé 
účetní hodnoty finančních nástrojů. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialAssetsSubjectToOffsettin
gEnforceableMasterNettingAr
rangementsOrSimilarAgre
ementsToIndividualLineItemsIn
StatementOfFinancialPositi
onExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení 
finančních aktiv, která jsou 
předmětem započtení, 
vymahatelných rámcových 
smluv o zápočtu nebo 
obdobných dohod, 
s jednotlivými řádkovými 
položkami ve výkazu 
o finanční pozici [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení čistých částek vykázaných ve 
výkazu o finanční pozici u finančních aktiv, která jsou 
započtena nebo jsou předmětem vymahatelné rámcové 
smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody, s jednotlivými 
částkami řádkových položek vykázanými ve výkazu 
o finanční pozici. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B46 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialLiabilitiesSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgre
ementsToIndividualLineItemsIn
StatementOfFinancialPositi
onExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení 
finančních závazků, které jsou 
předmětem započtení, 
vymahatelných rámcových 
smluv o zápočtu nebo 
obdobných dohod, 
s jednotlivými řádkovými 
položkami ve výkazu 
o finanční pozici [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení čistých částek vykázaných ve 
výkazu o finanční pozici u finančních závazků, které 
jsou započteny nebo jsou předmětem vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné dohody, 
s jednotlivými částkami řádkových položek vykázanými 
ve výkazu o finanční pozici. [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B46 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLi
abilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesAbstract 

Zveřejnění sesouhlasení 
závazků z financování 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLi
abilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení 
závazků z financování [text 
block] 

Zveřejnění sesouhlasení závazků z financování. [Odkaz: 
Závazky z financování] 

příklad: IAS 7 odst. 44D

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/291



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLi
abilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesLineItems 

Zveřejnění sesouhlasení 
závazků z financování [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLi
abilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesTable 

table Zveřejnění sesouhlasení 
závazků z financování [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se sesouhla
sení závazků z financování. 

příklad: IAS 7 odst. 44D 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformati
onOfAssociateAccountedForU
singEquityMethodToCarryingA
mountOfInterestInAssociateExp
lanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení 
úhrnných účetních informací 
přidruženého podniku 
účtovaného ekvivalenční 
metodou s účetní hodnotou 
podílu v přidruženém podniku 
[text block] 

Zveřejnění sesouhlasení úhrnných účetních informací 
přidruženého podniku účtovaného ekvivalenční metodou 
s účetní hodnotou podílu vykazující jednotky v přidru 
ženém podniku. [Odkaz: Účetní hodnota [member]; 
Přidružené podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B14 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformati
onOfJointVentureAccountedFo
rUsingEquityMethodToCarryin
gAmountOfInterestInJointVen
tureExplanatory 

text block Zveřejnění sesouhlasení 
úhrnných účetních informací 
společného podniku 
účtovaného ekvivalenční 
metodou s účetní hodnotou 
podílu ve společném podniku 
[text block] 

Zveřejnění sesouhlasení úhrnných účetních informací 
společného podniku účtovaného ekvivalenční metodou 
s účetní hodnotou podílu vykazující jednotky ve 
společném podniku. [Odkaz: Účetní hodnota [member]; 
Společné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B14 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfRedemptionProhi
bitionTransferBetweenFinancial
LiabilitiesAndEquityExplanatory 

text block Zveřejnění zákazu zpětného 
odkupu, přesun mezi 
finančními závazky a vlastním 
kapitálem [text block] 

Úplné zveřejnění změny zákazu zpětného odkupu, která 
vede k přesunu mezi finančními závazky a vlastním 
kapitálem. 

zveřejnění: IFRIC 2 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesAbstract 

Zveřejnění nově určených 
finančních aktiv a závazků 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesExplana
tory 

text block Zveřejnění nově určených 
finančních aktiv a závazků 
[text block] 

Zveřejnění finančních aktiv a finančních závazků, které 
byly nově určeny při přechodu na standardy IFRS. 
[Odkaz: Finanční aktiva; Finanční závazky; IFRS [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 29

CS 
L 429/292 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesLineI
tems 

Zveřejnění nově určených 
finančních aktiv a závazků 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesTable 

table Zveřejnění nově určených 
finančních aktiv a závazků 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se nově urče
ných finančních aktiv a závazků. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitialAp
plicationOfIFRS17Abstract 

Zveřejnění nového určení 
finančních aktiv k datu 
prvotního použití IFRS 17 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitialAp
plicationOfIFRS17Explanatory 

text block Zveřejnění nového určení 
finančních aktiv k datu 
prvotního použití IFRS 17 [text 
block] 

Zveřejnění nového určení finančních aktiv k datu prvot
ního použití IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. C32 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitialAp
plicationOfIFRS17LineItems 

Zveřejnění nového určení 
finančních aktiv k datu 
prvotního použití IFRS 17 [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitialAp
plicationOfIFRS17Table 

table Zveřejnění nového určení 
finančních aktiv k datu 
prvotního použití IFRS 17 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o novém určení finanč
ních aktiv k datu prvotního použití IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. C32 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfRegulatoryDeferra
lAccountsExplanatory 

text block Zveřejnění účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[text block] 

Úplné zveřejnění účtů časového rozlišení při cenové regu
laci. 

zveřejnění: IFRS 14 Vykázání, 
zveřejnění: IFRS 14 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen
tRightsAbstract 

Zveřejnění práv na náhradu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen
tRightsExplanatory 

text block Zveřejnění práv na náhradu 
[text block] 

Zveřejnění práv na náhradu. [Odkaz: Práva na náhradu, 
v reálné hodnotě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen
tRightsLineItems 

Zveřejnění práv na náhradu 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/293



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen
tRightsTable 

table Zveřejnění práv na náhradu 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se práv na 
náhradu. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfReinsuranceExpla
natory 

text block Zveřejnění zajištění [text block] Zveřejnění zajištění. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfRelatedPartyExpla
natory 

text block Zveřejnění spřízněné strany 
[text block] 

Úplné zveřejnění spřízněných stran. zveřejnění: IAS 24 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfRepurchaseAndRe
verseRepurchaseAgreementsExp
lanatory 

text block Zveřejnění dohod o zpětném 
odkupu a reverzních dohod 
o zpětném odkupu [text 
block] 

Zveřejnění dohod o zpětném odkupu a reverzních 
dohod o zpětném odkupu. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfResearchAndDeve
lopmentExpenseExplanatory 

text block Zveřejnění nákladů na výzkum 
a vývoj [text block] 

Zveřejnění nákladů na výzkum a vývoj. [Odkaz: Náklady 
na výzkum a vývoj] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfReservesAndOthe
rEquityInterestExplanatory 

text block Zveřejnění rezervních fondů 
v rámci vlastního kapitálu 
[text block] 

Zveřejnění rezervních fondů v rámci vlastního kapitálu. 
[Odkaz: Ostatní fondy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinE
quityAbstract 

Zveřejnění rezervních fondů 
v rámci vlastního kapitálu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinE
quityLineItems 

Zveřejnění rezervních fondů 
v rámci vlastního kapitálu 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinE
quityTable 

table Zveřejnění rezervních fondů 
v rámci vlastního kapitálu 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se rezervních 
fondů v rámci vlastního kapitálu. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. b) 

ifrs-full DisclosureOfRestrictedCashAnd
CashEquivalentsExplanatory 

text block Zveřejnění omezených 
peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů [text 
block] 

Zveřejnění omezených peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů. [Odkaz: Omezené peněžní prostředky 
a peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfRevenueExplana
tory 

text block Zveřejnění výnosů [text block] Úplné zveřejnění výnosů. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e)

CS 
L 429/294 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfRevenueFromCon
tractsWithCustomersExplana
tory 

text block Zveřejnění výnosů ze smluv se 
zákazníky [text block] 

Úplné zveřejnění výnosů ze smluv se zákazníky. zveřejnění: IFRS 15 Vykázání, 
zveřejnění: IFRS 15 Zveřejnění 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagement
StrategyRelatedToHedgeAccoun
tingAbstract 

Zveřejnění strategie řízení rizik 
související se zajišťovacím 
účetnictvím [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagement
StrategyRelatedToHedgeAccoun
tingExplanatory 

text block Zveřejnění strategie řízení rizik 
související se zajišťovacím 
účetnictvím [text block] 

Zveřejnění strategie řízení rizik související se zajišťovacím 
účetnictvím. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 A 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagement
StrategyRelatedToHedgeAccoun
tingLineItems 

Zveřejnění strategie řízení rizik 
související se zajišťovacím 
účetnictvím [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagement
StrategyRelatedToHedgeAccoun
tingTable 

table Zveřejnění strategie řízení rizik 
související se zajišťovacím 
účetnictvím [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se strategie 
řízení rizik v souvislosti se zajišťovacím účetnictvím. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 A 

ifrs-full DisclosureOfSegmentsMajorCus
tomersExplanatory 

text block Zveřejnění hlavních odběratelů 
[text block] 

Zveřejnění hlavních odběratelů. zveřejnění: IFRS 8 odst. 34 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsAb
stract 

Zveřejnění analýzy citlivosti 
pro pojistněmatematické 
předpoklady [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsExpla
natory 

text block Zveřejnění analýzy citlivosti 
pro pojistněmatematické 
předpoklady [text block] 

Zveřejnění analýzy citlivosti pro významné pojistněmate
matické předpoklady užité ke stanovení současné hodnoty 
závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Pojistněmate
matické předpoklady [member]; Závazek z definovaných 
požitků, v současné hodnotě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsLineI
tems 

Zveřejnění analýzy citlivosti 
pro pojistněmatematické 
předpoklady [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/295



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsTable 

table Zveřejnění analýzy citlivosti 
pro pojistněmatematické 
předpoklady [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se analýzy 
citlivosti pro pojistněmatematické předpoklady. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sAssetsAbstract 

Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, aktiva 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, aktiva [text 
block] 

Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění aktiv reálnou 
hodnotou vůči změnám nepozorovatelných vstupních 
veličin. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sAssetsLineItems 

Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, aktiva [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sAssetsTable 

table Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, aktiva [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o analýze citlivosti 
ocenění aktiv reálnou hodnotou vůči změnám nepozoro
vatelných vstupních veličin. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sEntitysOwnEquityInstrument
sAbstract 

Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky [abstract]

CS 
L 429/296 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sEntitysOwnEquityInstrument
sExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky [text block] 

Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění vlastních kapitálo
vých nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných vstupních veličin. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sEntitysOwnEquityInstruments
LineItems 

Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sEntitysOwnEquityInstrument
sTable 

table Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o analýze citlivosti 
ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky 
reálnou hodnotou vůči změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInputs
LiabilitiesAbstract 

Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, závazky 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInputs
LiabilitiesExplanatory 

text block Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, závazky [text 
block] 

Zveřejnění analýzy citlivosti ocenění závazků reálnou 
hodnotou vůči změnám nepozorovatelných vstupních 
veličin. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/297



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInputs
LiabilitiesLineItems 

Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, závazky [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInputs
LiabilitiesTable 

table Zveřejnění analýzy citlivosti 
ocenění reálnou hodnotou vůči 
změnám nepozorovatelných 
vstupních veličin, závazky 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o analýze citlivosti 
ocenění závazků reálnou hodnotou vůči změnám nepo
zorovatelných vstupních veličin. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOtherThanSpecifiedInPara
graph128aOfIFRS17Explanatory 

text block Zveřejnění analýzy citlivosti 
jiné než podle odst. 128 písm. 
a) standardu IFRS 17 [text 
block] 

Zveřejnění analýzy citlivosti jiné než podle odst. 128 
písm. a) standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 129 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17Abstract 

Zveřejnění analýzy citlivosti na 
změny v expozicích vůči 
riziku, které vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17Explanatory 

text block Zveřejnění analýzy citlivosti na 
změny v expozicích vůči 
riziku, které vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[text block] 

Zveřejnění analýzy citlivosti na změny v expozicích vůči 
riziku, které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 128 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17LineItems 

Zveřejnění analýzy citlivosti na 
změny v expozicích vůči 
riziku, které vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17Table 

table Zveřejnění analýzy citlivosti na 
změny v expozicích vůči 
riziku, které vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o analýze citlivosti na 
změny v expozicích vůči riziku, které vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 128 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/298 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityToInsu
ranceRiskExplanatory 

text block Zveřejnění citlivosti vůči 
pojistnému riziku [text block] 

Zveřejnění citlivosti účetní jednotky vůči pojistnému rizi
ku. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
písm. c) bod i) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessi
onArrangementsAbstract 

Zveřejnění podrobných 
informací o ujednáních 
o poskytování licencovaných 
služeb [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessi
onArrangementsExplanatory 

text block Zveřejnění ujednání 
o poskytování licencovaných 
služeb [text block] 

Úplné zveřejnění ujednání o poskytování licencovaných 
služeb. 

zveřejnění: SIC 29 Řešení 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessi
onArrangementsLineItems 

Zveřejnění podrobných 
informací o ujednáních 
o poskytování licencovaných 
služeb [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessi
onArrangementsTable 

table Zveřejnění podrobných 
informací o ujednáních 
o poskytování licencovaných 
služeb [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podrob
ností o ujednáních o poskytování licencovaných služeb. 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 

ifrs-full DisclosureOfSharebasedPaymen
tArrangementsExplanatory 

text block Zveřejnění smluv o úhradách 
vázaných na akcie [text block] 

Úplné zveřejnění smluv o úhradách vázaných na akcie. zveřejnění: IFRS 2 odst. 44 

ifrs-full DisclosureOfShareCapitalReser
vesAndOtherEquityInterestExp
lanatory 

text block Zveřejnění základního kapitálu, 
rezervních fondů a ostatních 
podílů na vlastním kapitálu 
[text block] 

Úplné zveřejnění základního kapitálu, rezervních fondů 
a ostatních podílů na vlastním kapitálu. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 

ifrs-full DisclosureOfSignificantAdjust
mentsToValuationObtainedExp
lanatory 

text block Zveřejnění významných úprav 
ocenění [text block] 

Zveřejnění sesouhlasení původních hodnot ocenění inves
tičního nemovitého majetku a upravených hodnot obsa 
žených v účetní závěrce, včetně celkové sumy veškerých 
vykázaných leasingových závazků, které byly zpětně 
přidány, a veškerých dalších výrazných úprav. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 77

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/299



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfSignificantIntere
stRateBenchmarksToWhichEnti
tysHedgingRelationshipsAreEx
posedExplanatory 

text block Zveřejnění významných 
referenčních úrokových sazeb, 
jimž jsou zajišťovací vztahy 
účetní jednotky vystaveny [text 
block] 

Zveřejnění významných referenčních úrokových sazeb, 
jimž jsou zajišťovací vztahy účetní jednotky vystaveny. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInAssociatesAbstract 

Zveřejnění přidružených 
podniků [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInAssociatesExplanatory 

text block Zveřejnění přidružených 
podniků [text block] 

Zveřejnění přidružených podniků. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInAssociatesLineItems 

Zveřejnění přidružených 
podniků [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInAssociatesTable 

table Zveřejnění přidružených 
podniků [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se přidruže
ných podniků. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInSubsidiariesAbstract 

Zveřejnění dceřiných podniků 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInSubsidiariesExplanatory 

text block Zveřejnění dceřiných podniků 
[text block] 

Zveřejnění dceřiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. a) 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInSubsidiariesLineItems 

Zveřejnění dceřiných podniků 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInSubsidiariesTable 

table Zveřejnění dceřiných podniků 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dceřiných 
podniků. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. a)

CS 
L 429/300 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge
mentsAndAssumptionsMadeIn
RelationToInterestsInOtherEnti
tiesExplanatory 

text block Zveřejnění podstatných úsudků 
a předpokladů učiněných 
v souvislosti s podíly v jiných 
účetních jednotkách [text 
block] 

Zveřejnění podstatných úsudků a předpokladů učiněných 
v souvislosti s podíly v jiných účetních jednotkách. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 7 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge
mentsAndChangesInJudge
mentsMadeInApplyingI
FRS17Explanatory 

text block Zveřejnění podstatných úsudků 
a změn úsudků při 
uplatňování IFRS 17 [text 
block] 

Zveřejnění podstatných úsudků a změn úsudků při uplat 
ňování IFRS 17. Účetní jednotka konkrétně zveřejní 
použité vstupní veličiny, předpoklady a techniky odhadu. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 117 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfAssetsAbstract 

Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou [text 
block] 

Zveřejnění významných vstupních veličin, pro které 
nejsou k dispozici tržní údaje a které byly získány za 
použití nejlepších dostupných informací o předpokladech, 
které by účastníci trhu použili při oceňování aktiv reálnou 
hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfAssetsLineItems 

Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfAssetsTable 

table Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
aktiv reálnou hodnotou [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se význam
ných nepozorovatelných vstupních veličin použitých při 
ocenění aktiv reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfEquityAbstract 

Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
vlastního kapitálu reálnou 
hodnotou [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/301



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfEquityExplanatory 

text block Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
vlastního kapitálu reálnou 
hodnotou [text block] 

Zveřejnění významných vstupních veličin, pro které 
nejsou k dispozici tržní údaje a které byly získány za 
použití nejlepších dostupných informací o předpokladech, 
které by účastníci trhu použili při oceňování vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfEquityLineItems 

Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
vlastního kapitálu reálnou 
hodnotou [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfEquityTable 

table Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
vlastního kapitálu reálnou 
hodnotou [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se význam
ných nepozorovatelných vstupních veličin použitých při 
ocenění vlastního kapitálu reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfLiabilitiesAbstract 

Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
závazků reálnou hodnotou 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfLiabilitiesExplana
tory 

text block Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
závazků reálnou hodnotou 
[text block] 

Zveřejnění významných vstupních veličin, pro které 
nejsou k dispozici tržní údaje a které byly získány za 
použití nejlepších dostupných informací o předpokladech, 
které by účastníci trhu použili při oceňování závazků 
reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfLiabilitiesLineItems 

Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
závazků reálnou hodnotou 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/302 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfLiabilitiesTable 

table Zveřejnění významných 
nepozorovatelných vstupních 
veličin použitých při ocenění 
závazků reálnou hodnotou 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se význam
ných nepozorovatelných vstupních veličin použitých při 
ocenění závazků reálnou hodnotou. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full DisclosureOfSubordinatedLiabi
litiesExplanatory 

text block Zveřejnění podřízených 
závazků [text block] 

Zveřejnění podřízených závazků. [Odkaz: Podřízené 
závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfSummaryOfSignifi
cantAccountingPoliciesExplana
tory 

text block Zveřejnění významných 
účetních pravidel [text block] 

Úplné zveřejnění významných účetních pravidel, která 
účetní jednotka používá. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 117 

ifrs-full DisclosureOfTaxReceivable
sAndPayablesExplanatory 

text block Zveřejnění daňových 
pohledávek a závazků [text 
block] 

Zveřejnění daňových pohledávek a závazků. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsAbstract 

Zveřejnění přechodného 
rozdílu, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových 
odpočtů [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsExplanatory 

text block Zveřejnění přechodného 
rozdílu, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových 
odpočtů [text block] 

Zveřejnění typů přechodných rozdílů, nevyužitých daňo
vých ztrát a nevyužitých daňových odpočtů. [Odkaz: 
Nevyužité daňové odpočty [member]; Nevyužité daňové 
ztráty [member]; Přechodné rozdíly [member]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsLineItems 

Zveřejnění přechodného 
rozdílu, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových 
odpočtů [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsTable 

table Zveřejnění přechodného 
rozdílu, nevyužitých daňových 
ztrát a nevyužitých daňových 
odpočtů [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se přechod
ných rozdílů, nevyužitých daňových ztrát a nevyužitých 
daňových odpočtů. 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndConditi
onsOfSharebasedPaymentArran
gementAbstract 

Zveřejnění podmínek smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 
[abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/303



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndConditi
onsOfSharebasedPaymentArran
gementExplanatory 

text block Zveřejnění podmínek smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 
[text block] 

Zveřejnění obecných podmínek smluv o úhradách váza
ných na akcie. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndConditi
onsOfSharebasedPaymentArran
gementLineItems 

Zveřejnění podmínek smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 
[line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndConditi
onsOfSharebasedPaymentArran
gementTable 

table Zveřejnění podmínek smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se podmínek 
smluv o úhradách vázaných na akcie. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOther
PayablesExplanatory 

text block Zveřejnění obchodních 
a jiných závazků [text block] 

Zveřejnění obchodních a jiných závazků. [Odkaz: 
Obchodní a jiné závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOtherRe
ceivablesExplanatory 

text block Zveřejnění obchodních 
a jiných pohledávek [text 
block] 

Zveřejnění obchodních a jiných pohledávek. [Odkaz: 
Obchodní a jiné pohledávky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfTradingIncomeEx
penseExplanatory 

text block Zveřejnění výnosů (nákladů) 
z obchodování [text block] 

Zveřejnění výnosů (nákladů) z obchodování. [Odkaz: 
Výnosy (náklady) z obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerforman
ceObligationsAbstract 

Zveřejnění transakční ceny 
alokované na zbývající závazky 
k plnění [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerforman
ceObligationsExplanatory 

text block Zveřejnění transakční ceny 
alokované na zbývající závazky 
k plnění [text block] 

Zveřejnění transakční ceny alokované na zbývající 
závazky k plnění ve smlouvách se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. b) bod i) 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerforman
ceObligationsLineItems 

Zveřejnění transakční ceny 
alokované na zbývající závazky 
k plnění [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/304 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerforman
ceObligationsTable 

table Zveřejnění transakční ceny 
alokované na zbývající závazky 
k plnění [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se transakční 
ceny alokované na zbývající závazky k plnění ve smlou
vách se zákazníky. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. b) bod i) 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwe
enRelatedPartiesAbstract 

Zveřejnění transakcí mezi 
spřízněnými stranami 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwe
enRelatedPartiesExplanatory 

text block Zveřejnění transakcí mezi 
spřízněnými stranami [text 
block] 

Zveřejnění transakcí mezi účetní jednotkou a jejími spříz
něnými stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwe
enRelatedPartiesLineItems 

Zveřejnění transakcí mezi 
spřízněnými stranami [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwe
enRelatedPartiesTable 

table Zveřejnění transakcí mezi 
spřízněnými stranami [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se transakcí 
mezi spřízněnými stranami. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisiti
onOfAssetsAndAssumptionO
fLiabilitiesInBusinessCombinati
onAbstract 

Zveřejnění transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisiti
onOfAssetsAndAssumptionO
fLiabilitiesInBusinessCombinati
onExplanatory 

text block Zveřejnění transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci [text 
block] 

Zveřejnění transakcí vykázaných odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikové kombinaci. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisiti
onOfAssetsAndAssumptionO
fLiabilitiesInBusinessCombinati
onLineItems 

Zveřejnění transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisiti
onOfAssetsAndAssumptionO
fLiabilitiesInBusinessCombinati
onTable 

table Zveřejnění transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se transakcí 
vykázaných odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků 
v podnikových kombinacích. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/305



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfTransfersOfFinanci
alAssetsExplanatory 

text block Zveřejnění převodů finančních 
aktiv [text block] 

Zveřejnění převodů finančních aktiv. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 Převody 
finančních aktiv 

ifrs-full DisclosureOfTreasurySharesExp
lanatory 

text block Zveřejnění vlastních akcií [text 
block] 

Zveřejnění vlastních akcií. [Odkaz: Vlastní akcie] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 10 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsAbstract 

Zveřejnění typů pojistných 
smluv [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsExplanatory 

text block Zveřejnění typů pojistných 
smluv [text block] 

Zveřejnění typů pojistných smluv. [Odkaz: Typy pojist
ných smluv [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsLineItems 

Zveřejnění typů pojistných 
smluv [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsTable 

table Zveřejnění typů pojistných 
smluv [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se typů pojist
ných smluv. 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidated
StructuredEntitiesAbstract 

Zveřejnění nekonsolidovaných 
strukturovaných jednotek 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidated
StructuredEntitiesExplanatory 

text block Zveřejnění nekonsolidovaných 
strukturovaných jednotek [text 
block] 

Zveřejnění nekonsolidovaných strukturovaných jednotek. 
[Odkaz: Nekonsolidované strukturované jednotky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidated
StructuredEntitiesLineItems 

Zveřejnění nekonsolidovaných 
strukturovaných jednotek [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
L 429/306 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidated
StructuredEntitiesTable 

table Zveřejnění nekonsolidovaných 
strukturovaných jednotek 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se nekonsoli
dovaných strukturovaných jednotek. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e) 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicyAbstract 

Zveřejnění dobrovolné změny 
účetního pravidla [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicyLineItems 

Zveřejnění dobrovolné změny 
účetního pravidla [line items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicyTable 

table Zveřejnění dobrovolné změny 
účetního pravidla [table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se dobrovolné 
změny účetního pravidla. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 29 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNo
tVaryBasedOnReturnsOnUnder
lyingItemsAbstract 

Zveřejnění výnosové křivky 
použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší 
na základě výnosů 
z podkladových položek 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNo
tVaryBasedOnReturnsOnUnder
lyingItemsExplanatory 

text block Zveřejnění výnosové křivky 
použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší 
na základě výnosů 
z podkladových položek [text 
block] 

Zveřejnění výnosové křivky použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší na základě výnosů 
z podkladových položek, za použití odstavce 36 stan
dardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNo
tVaryBasedOnReturnsOnUnder
lyingItemsLineItems 

Zveřejnění výnosové křivky 
použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší 
na základě výnosů 
z podkladových položek [line 
items] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky.

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/307



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNo
tVaryBasedOnReturnsOnUnder
lyingItemsTable 

table Zveřejnění výnosové křivky 
použité k diskontování 
peněžních toků, které se neliší 
na základě výnosů 
z podkladových položek 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací o výnosové křivce 
použité k diskontování peněžních toků, které se neliší 
na základě výnosů z podkladových položek [abstract] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full DisclosuresAboutOverlayAp
proachAbstract 

Zveřejnění informací 
o překrývacím přístupu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosuresAboutTemporaryE
xemptionFromIFRS9Abstract 

Zveřejnění informací 
o dočasné výjimce z IFRS 9 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureThatRelatedPartyTran
sactionsWereMadeOnTermsE
quivalentToThoseThatPrevailI
nArmsLengthTransactions 

text Zveřejnění informací o tom, 
že se uskutečnily transakce se 
spřízněnými stranami na 
základě podmínek, které 
odpovídají obvyklým tržním 
podmínkám transakcí 

Informace o tom, že se uskutečnily transakce se spřízně
nými stranami na základě podmínek, které odpovídají 
obvyklým tržním podmínkám transakcí, zveřejňované 
pouze v případech, kdy tyto podmínky lze doložit. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 23 

ifrs-full DisclosureWhetherLoansPaya
bleInDefaultRemediedOrTerm
sOfLoansPayableRenegotiated
BeforeAuthorisationForIssueOf
FinancialStatements 

text Vysvětlení toho, zda bylo 
selhání napraveno nebo byla 
sjednána změna smluvních 
podmínek přijatých úvěrů před 
schválením účetní závěrky ke 
zveřejnění 

Vysvětlení toho, zda bylo selhání ve vztahu k přijatým 
úvěrům napraveno nebo byla sjednána změna smluvních 
podmínek přijatých úvěrů ještě před schválením účetní 
závěrky ke zveřejnění. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 18 
písm. c) 

ifrs-full DiscontinuedOperationsMember member Ukončené činnosti [member] Tento člen představuje součást účetní jednotky, která byla 
buď vyřazena, nebo je klasifikována jako držená k prodeji 
a která a) představuje samostatný hlavní obor nebo 
územní oblast činnosti; b) je součástí jednoho koordino
vaného plánu vyřadit samostatný hlavní obor nebo 
územní oblast činnosti; nebo c) je dceřiným podnikem 
pořízeným výhradně s úmyslem jeho prodeje. Součást 
účetní jednotky zahrnuje činnosti a peněžní toky jasně 
odlišitelné, provozně a pro účely účetního výkaznictví, od 
zbytku účetní jednotky. [Odkaz: Dceřiné podniky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 5 Vykázání 
a zveřejnění

CS 
L 429/308 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DiscountedCashFlowMember member Diskontovaný peněžní tok 
[member] 

Tento člen představuje specifickou techniku oceňování 
odpovídající výnosovému přístupu, která zahrnuje analýzu 
částek budoucích peněžních toků za použití technik 
oceňování pomocí současné hodnoty a vstupních veličin 
(například vážený průměr nákladů kapitálu, dlouhodobá 
míra tempa růstu výnosů, dlouhodobá provozní marže 
před zdaněním, diskont za neobchodovatelnost, prémie 
za ovládání). [Odkaz: Výnosový přístup [member]; Vážený 
průměr [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. B11 
písm. a), příklad: IFRS 13 odst. 
IE63 

ifrs-full DiscountedUnguaranteedResidu
alValueOfAssetsSubjectToFinan
ceLease 

X instant, 
debit 

Diskontovaná nezaručená 
zbytková hodnota aktiv, která 
jsou předmětem finančního 
leasingu 

Částka diskontované nezaručené zbytkové hodnoty aktiv, 
která jsou předmětem finančních leasingů. Nezaručená 
zbytková hodnota je část zbytkové hodnoty podklado
vého aktiva, jejíž realizace pronajímatelem není zaručena 
nebo je zaručena pouze stranou spřízněnou s pronajíma
telem. Finanční leasing je leasing, který převádí v podstatě 
všechna rizika a užitky vyplývající z vlastnictví podkla
dového aktiva. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 94 

ifrs-full DiscountRateMeasurementIn
putMember 

member Diskontní sazba, vstupní 
veličina pro ocenění [member] 

Tento člen představuje diskontní sazbu použitou jako 
vstupní veličinu k ocenění používanou v metodách 
oceňování založených na výpočtu současné hodnoty. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. d) 

ifrs-full DiscountRateUsedInCurrentMe
asurementOfFairValueLessCost
sOfDisposal 

X.XX instant Diskontní sazba použitá při 
stávajícím stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na 
prodej 

Diskontní sazba použitá při stávajícím stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na prodej. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. f) bod iii) 

ifrs-full DiscountRateUsedInPreviousMe
asurementOfFairValueLessCost
sOfDisposal 

X.XX instant Diskontní sazba použitá při 
předchozím stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na 
prodej 

Diskontní sazba použitá při předchozím stanovení reálné 
hodnoty snížené o náklady na prodej. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. f) bod iii) 

ifrs-full DiscountRateUsedToReflectTi
meValueOfMoneyRegulatoryDe
ferralAccountBalances 

X.XX instant Diskontní sazba použitá pro 
vyjádření časové hodnoty 
peněz, zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Diskontní sazba použitá pro vyjádření časové hodnoty 
peněz, která se uplatní u zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/309



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DiscussionOfImpactThatIniti
alApplicationOfIFRSIsExpected
ToHaveOnFinancialStatements 

text Rozbor dopadu, který bude mít 
podle očekávání první aplikace 
nového standardu IFRS na 
účetní závěrku 

Rozbor dopadu, který bude mít podle očekávání první 
aplikace nového standardu IFRS na účetní závěrku. 

příklad: 
IAS 8 odst. 31 písm. e) bod i) 

ifrs-full DisposalGroupsClassifiedAs
HeldForSaleMember 

member Vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené 
k prodeji [member] 

Tento člen představuje skupiny aktiv, která mají být 
vyřazena společně jako skupina v jedné transakci, 
a závazků přímo souvisejících s těmito aktivy, které 
budou převedeny v transakci. 

zveřejnění: IFRS 5 Vykázání 
a zveřejnění, obvyklá praxe: 
IFRS 5 odst. 38 

ifrs-full DisposalOfMajorSubsidiary
Member 

member Vyřazení významného 
dceřiného podniku [member] 

Tento člen představuje vyřazení významného dceřiného 
podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. a) 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntan
gibleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Vyřazení a odstavení, 
nehmotná aktiva a goodwill 

Úbytek nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající 
z vyřazení a odstavení. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntan
gibleAssetsAndGoodwillAb
stract 

Vyřazení a odstavení, 
nehmotná aktiva a goodwill 
[abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntan
gibleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Vyřazení a odstavení, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Úbytek nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplýva
jící z vyřazení a odstavení. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntan
gibleAssetsOtherThanGoodwil
lAbstract 

Vyřazení a odstavení, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Vyřazení a odstavení, 
pozemky, budovy a zařízení 

Úbytek pozemků, budov a zařízení vyplývající z vyřazení 
a odstavení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e) 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPro
pertyPlantAndEquipmentAb
stract 

Vyřazení a odstavení, 
pozemky, budovy a zařízení 
[abstract] 

ifrs-full DisposalsBiologicalAssets X duration, 
credit 

Vyřazení, biologická aktiva Snížení biologických aktiv vyplývající z vyřazení. [Odkaz: 
Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. c)

CS 
L 429/310 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration, 
credit 

Vyřazení, nehmotná aktiva 
a goodwill 

Úbytek nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající 
z vyřazení. [Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) bod ii) 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Vyřazení, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu 

Úbytek nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplýva
jící z vyřazení. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full DisposalsInvestmentProperty X duration, 
credit 

Vyřazení, investiční nemovitý 
majetek 

Úbytek investičního nemovitého majetku vyplývající 
z vyřazení. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. c), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod iii) 

ifrs-full DisposalsPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Vyřazení, pozemky, budovy 
a zařízení 

Úbytek pozemků, budov a zařízení vyplývající z vyřazení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full DistributionAndAdministrative
Expense 

X duration, 
debit 

Odbytové a administrativní 
náklady 

Částka nákladů týkající se odbytových nákladů a admini
strativních nákladů. [Odkaz: Administrativní náklady; 
Odbytové náklady] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full DistributionCosts X duration, 
debit 

Odbytové náklady Částka nákladů týkající se odbytu zboží a služeb. příklad: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99 

ifrs-full DividendPayables X instant, 
credit 

Závazky z dividend Částka dividend, které společnost deklarovala, ale dosud 
nevyplatila. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full DividendsClassifiedAsExpense X duration, 
debit 

Dividendy klasifikované jako 
náklad 

Částka dividend klasifikovaných jako náklad. příklad: IAS 32 odst. 40 

ifrs-full DividendsPaid X duration, 
debit 

Dividendy vykázané jako 
výplaty vlastníkům 

Částka dividend vykázaných jako výplaty vlastníkům. zveřejnění: IAS 1 odst. 107 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsFinan
cingActivities 

X duration, 
credit 

Dividendy placené, 
klasifikované jako financování 

Peněžní odtok u dividend placených účetní jednotkou 
klasifikovaný jako financování. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsOpe
ratingActivities 

X duration, 
credit 

Dividendy placené, 
klasifikované jako provozní 
činnosti 

Peněžní odtok u dividend placených účetní jednotkou 
klasifikovaný jako provozní činnosti. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShares X duration, 
debit 

Vyplacené dividendy, kmenové 
akcie 

Částka dividend vyplacených účetní jednotkou z kmeno
vých akcií. [Odkaz: Kmenové akcie [member]] 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. f)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/311



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShare
sPerShare 

X.XX dura
tion 

Vyplacené dividendy, kmenové 
akcie, na akcii 

Částka dividend vyplacených na kmenovou akcii. zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. f) 

ifrs-full DividendsPaidOtherShares X duration, 
debit 

Vyplacené dividendy, ostatní 
akcie 

Částka dividend vyplacených účetní jednotkou z akcií 
jiných než kmenové akcie. [Odkaz: Kmenové akcie [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. f) 

ifrs-full DividendsPaidOtherSharesPerS
hare 

X.XX dura
tion 

Vyplacené dividendy, ostatní 
akcie, na akcii 

Částka dividend vyplacených na jinou akcii. zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. f) 

ifrs-full DividendsPaidToEquityHolder
sOfParentClassifiedAsFinancin
gActivities 

X duration, 
credit 

Dividendy vyplacené 
akcionářům mateřského 
podniku, klasifikované jako 
financování 

Peněžní odtok u dividend vyplacených akcionářům 
mateřského podniku klasifikovaný jako financování. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrollin
gInterests 

X duration, 
credit 

Dividendy vyplacené 
nekontrolujícím vlastníkům 

Částka dividend vyplacených nekontrolujícím vlastníkům. 
[Odkaz: Nekontrolní podíly] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B10 
písm. a) 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrollin
gInterestsClassifiedAsFinancin
gActivities 

X duration, 
credit 

Dividendy vyplacené 
nekontrolujícím vlastníkům, 
klasifikované jako financování 

Peněžní odtok u dividend vyplacených nekontrolujícím 
vlastníkům klasifikovaný jako financování. [Odkaz: 
Nekontrolní podíly; Dividendy vyplacené nekontrolujícím 
vlastníkům] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full DividendsPayable X instant, 
credit 

Splatné dividendy, rozdělení 
nepeněžních aktiv 

Částka dividend splatných prostřednictvím rozdělení 
nepeněžních aktiv vlastníkům. 

zveřejnění: IFRIC 17 odst. 16 
písm. a) 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclared
BeforeFinancialStatementsAu
thorisedForIssueButNotRecogni
sedAsDistributionToOwners 

X duration Dividendy navržené nebo 
deklarované před schválením 
účetní závěrky ke zveřejnění, 
ale nevykázané jako rozdělení 
vlastníkům 

Částka dividend navržených nebo deklarovaných po 
vykazovaném období, ale před datem schválení účetní 
závěrky ke zveřejnění. Tyto dividendy nejsou na konci 
vykazovaného období uznány jako závazek, protože 
k tomuto datu neexistuje žádná povinnost. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 137 
písm. a), zveřejnění: IAS 10 
odst. 13 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclared
BeforeFinancialStatementsAu
thorisedForIssueButNotRecogni
sedAsDistributionToOwner
sPerShare 

X.XX dura
tion 

Dividendy na akcii navržené 
nebo deklarované před 
schválením účetní závěrky ke 
zveřejnění, ale nevykázané jako 
rozdělení vlastníkům 

Částka dividend na akcii navržených nebo deklarovaných 
před schválením účetní závěrky ke zveřejnění, ale nevyká
zaných jako rozdělení vlastníkům. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 137 
písm. a) 

ifrs-full DividendsReceived X duration, 
debit 

Přijaté dividendy Částka přijatých dividend. zveřejnění: IFRS 12 odst. B12 
písm. a)

CS 
L 429/312 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedA
sInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Přijaté dividendy, klasifikované 
jako investiční činnosti 

Peněžní přítok z přijatých dividend klasifikovaný jako 
investiční činnosti. [Odkaz: Přijaté dividendy] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedA
sOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Přijaté dividendy, klasifikované 
jako provozní činnosti 

Peněžní přítok z přijatých dividend klasifikovaný jako 
provozní činnosti. [Odkaz: Přijaté dividendy] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full DividendsReceivedFromAssoci
atesClassifiedAsInvestingActivi
ties 

X duration, 
debit 

Dividendy přijaté 
z přidružených podniků, 
klasifikované jako investiční 
činnosti 

Peněžní přítok představující dividendy přijaté z přidruže
ných podniků klasifikovaný jako investiční činnosti. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]; Přijaté dividendy] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full DividendsReceivedFromInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethodClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Dividendy přijaté z investic 
účtovaných pomocí 
ekvivalenční metody, 
klasifikované jako investiční 
činnosti 

Peněžní přítok představující dividendy přijaté z investic, 
které jsou účtovány pomocí ekvivalenční metody, klasifi
kovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: Investice vykazo
vané ekvivalenční metodou; Přijaté dividendy] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full DividendsReceivedFromJoin
tVenturesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Dividendy přijaté ze 
společných podniků, 
klasifikované jako investiční 
činnosti 

Peněžní přítok představující dividendy přijaté ze společ
ných podniků klasifikovaný jako investiční činnosti. 
[Odkaz: Společné podniky [member]; Přijaté dividendy] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToNoncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Dividendy vykázané jako 
výplaty nekontrolujícím 
vlastníkům 

Částka dividend vykázaných jako výplaty nekontrolujícím 
vlastníkům. [Odkaz: Nekontrolní podíly] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersOfParent 

X duration, 
debit 

Dividendy vykázané jako 
výplaty vlastníkům mateřského 
podniku 

Částka dividend vykázaných jako výplaty vlastníkům 
mateřského podniku. [Odkaz: Mateřský podnik [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersOfParentRela
tingToCurrentYear 

X duration, 
debit 

Dividendy vykázané jako 
výplaty vlastníkům mateřského 
podniku, týkající se běžného 
roku 

Částka dividend týkajících se běžného roku vykázaných 
jako výplaty vlastníkům mateřského podniku. [Odkaz: 
Mateřský podnik [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersOfParentRela
tingToPriorYears 

X duration, 
debit 

Dividendy vykázané jako 
výplaty vlastníkům mateřského 
podniku, týkající se 
předchozích roků 

Částka dividend týkajících se předchozích roků vykáza
ných jako výplaty vlastníkům mateřského podniku. 
[Odkaz: Mateřský podnik [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/313



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersPerShare 

X.XX dura
tion 

Dividendy na akcii vykázané 
jako výplaty vlastníkům 

Částka dividend na akcii vykázaných jako výplaty vlast
níkům. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 107 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeDerecognisedDuringPeriod 

X duration, 
credit 

Dividendy vykázané u investic 
do kapitálových nástrojů 
označených za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku, 
odúčtovaných v průběhu 
období 

Částka dividend týkajících se investic do kapitálových 
nástrojů, které účetní jednotka označila za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku, odúčtovaných v průběhu vykazovaného 
období. [Odkaz: Investice do kapitálových nástrojů ozna 
čené za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostat
ního úplného výsledku [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. d) 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeHeldAtEndOfReportingPe
riod 

X duration, 
credit 

Dividendy vykázané u investic 
do kapitálových nástrojů 
označených za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku, 
držených ke konci 
vykazovaného období 

Částka dividend týkajících se investic do kapitálových 
nástrojů, které účetní jednotka označila za oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku, držených ke konci vykazovaného období. 
[Odkaz: Investice do kapitálových nástrojů označené za 
oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. d) 

ifrs-full DomicileOfEntity text Domicil účetní jednotky Země domicilu účetní jednotky. [Odkaz: Země domicilu 
[member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a) 

ifrs-full DonationsAndSubsidiesExpense X duration, 
debit 

Náklady na dary a subvence Částka nákladů vznikajících v důsledku darů a subvencí. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full EarningsPerShareAbstract Zisk na akcii [abstract] 

ifrs-full EarningsPerShareExplanatory text block Zisk na akcii [text block] Zveřejnění zisku na akcii. zveřejnění: IAS 33 odst. 66 

ifrs-full EarningsPerShareLineItems Zisk na akcii [line items] Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full EarningsPerShareTable table Zisk na akcii [table] Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se zisku na 
akcii. 

zveřejnění: IAS 33 odst. 66

CS 
L 429/314 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full EffectiveDateOfRevaluationRigh
tofuseAssets 

text Datum účinnosti přecenění, 
aktiva z práva k užívání 

Datum účinnosti přecenění u aktiv z práva k užívání 
uváděných v přeceněných hodnotách. [Odkaz: Aktiva 
z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 57 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationIn
tangibleAssetsOtherThanGood
will 

text Data účinnosti přecenění, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Data účinnosti přecenění u tříd nehmotných aktiv jiných 
než goodwill uváděných v přeceněných částkách. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. a) bod i) 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationPro
pertyPlantAndEquipment 

text Data účinnosti přecenění, 
pozemky, budovy a zařízení 

Data, ke kterým došlo k přecenění, u položek pozemků, 
budov a zařízení uváděných v přeceněných částkách. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. a) 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermine
dOnDateOfReclassificationOfFi
nancialAssetsFirstApplicationO
fIFRS9 

X.XX instant Efektivní úroková míra 
stanovená k datu reklasifikace 
finančních aktiv z kategorie 
aktiv oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Efektivní úroková míra stanovená k datu, kdy účetní 
jednotka reklasifikuje svá finanční aktiva z kategorie 
aktiv oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty v důsledku přechodu na standard 
IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42N 
písm. a) 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermine
dOnDateOfReclassificationOfFi
nancialLiabilitiesFirstApplicati
onOfIFRS9 

X.XX instant Efektivní úroková míra 
stanovená k datu reklasifikace 
finančních závazků z kategorie 
závazků oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Efektivní úroková míra stanovená k datu, kdy účetní 
jednotka reklasifikuje své finanční závazky z kategorie 
závazků oceňovaných reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty v důsledku přechodu na standard 
IFRS 9. [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42N 
písm. a) 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinanci
alAssetsReclassifiedOutOfAvaila
bleforsaleFinancialAssets 

X.XX instant Efektivní úroková míra 
finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
realizovatelná finanční aktiva 

Efektivní úroková míra finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných jako realizovatelná. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinanci
alAssetsReclassifiedOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThrough
ProfitOrLoss 

X.XX instant Efektivní úroková míra 
finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Efektivní úroková míra finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/315



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisaggre
gationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveInco
meForContractsWithDirectParti
cipationFeaturesAxis 

axis Dopad úprav učiněných, když 
účetní jednotka změnila základ 
rozdělení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 113 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisaggre
gationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveInco
meForContractsWithDirectParti
cipationFeaturesMember 

member Dopad úprav učiněných, když 
účetní jednotka změnila základ 
rozdělení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem 
u smluv s prvky přímé účasti 
[member] 

Tento člen představuje dopad úprav učiněných, když 
účetní jednotka změnila základ rozdělení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění mezi hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem u smluv s prvky přímé 
účasti, na řádkové položky finančního výkazu změnou 
dotčené. [Odkaz: Popis složení podkladových položek 
pro smlouvy s prvky přímé účasti; Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 113 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full EffectOfAssetCeilingMember member Efekt maximální výše aktiv 
[member] 

Tento člen představuje efekt maximální výše aktiv 
v plánu definovaných požitků. Maximální výše aktiv je 
současná hodnota všech ekonomických užitků ve formě 
vratek z plánu definovaných požitků či snížení budou
cích příspěvků do plánu definovaných požitků. [Odkaz: 
Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChange
sOnCashAndCashEquivalents 

X duration, 
debit 

Dopady změn měnových 
kurzů u peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů 

Dopady změn měnových kurzů u peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů držených nebo dlužných v cizí 
měně. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 25, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 28 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChange
sOnCashAndCashEquivalent
sAbstract 

Dopady změn měnových 
kurzů u peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů 
[abstract] 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachReclas
sificationAxis 

axis Dopad reklasifikace 
překrývacího přístupu [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. e) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9

CS 
L 429/316 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachReclas
sificationMember 

member Dopad reklasifikace 
překrývacího přístupu 
[member] 

Tento člen představuje dopad reklasifikace překrývacího 
přístupu. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. e) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full EffectOfTransitionToIFRSsMem
ber 

member Dopad přechodu na standardy 
IFRS [member] 

Tento člen představuje finanční dopad přechodu z před
chozích zásad GAAP na standardy IFRS. [Odkaz: Před
chozí GAAP [member]; IFRS [member]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 24 

ifrs-full EffectOnAdjustmentToContrac
tualServiceMarginOfChoiceNot
ToAdjustContractualServiceMar
ginForSomeChangesInFulfil
mentCashFlowsForContractsWi
thDirectParticipationFeatures 

X duration, 
credit 

Dopad rozhodnutí neupravit 
marži z pojistné smlouvy na 
úpravu této marže u některých 
změn v peněžních tocích pro 
účely plnění smluv s prvky 
přímé účasti 

Částka dopadu rozhodnutí neupravit marži z pojistné 
smlouvy na úpravu této marže u některých změn 
v peněžních tocích pro účely plnění smluv s prvky 
přímé účasti. [Odkaz: Popis složení podkladových položek 
pro smlouvy s prvky přímé účasti] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 112 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full EightYearsBeforeReportingYear
Member 

member Osm let před vykazovaným 
účetním obdobím [member] 

Tento člen představuje rok, který skončil osm let před 
koncem vykazovaného účetního období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ElectricityDistributionMember member Distribuce elektřiny [member] Tento člen představuje činnost účetní jednotky týkající se 
distribuce elektřiny. 

příklad: IFRS 14 odst. IE2, 
příklad: IFRS 14 odst. 33 

ifrs-full EliminationOfIntersegmentA
mountsMember 

member Vyloučení mezisegmentových 
částek [member] 

Tento člen představuje vyloučení mezisegmentových 
částek v sesouhlaseních součtů částek za segmenty s část
kami vykázanými v účetní závěrce účetní jednotky. 

příklad: IFRS 8 odst. IG4, 
příklad: IFRS 8 odst. 28 

ifrs-full EmployeeBenefitsExpense X duration, 
debit 

Náklady na zaměstnanecké 
požitky 

Náklady na všechny formy plnění poskytované účetní 
jednotkou zaměstnancům výměnou za jejich služby 
nebo za ukončení pracovního poměru. 

příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 104 

ifrs-full EmployeeContributions X duration, 
credit 

Příspěvky zaměstnanců Částka příspěvků zaměstnanců do penzijních plánů. zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/317



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full EmployerContributions X duration, 
credit 

Příspěvky zaměstnavatele Částka příspěvků zaměstnavatele do penzijních plánů. zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod i) 

ifrs-full EnergyExpense X duration, 
debit 

Náklady na energii Částka nákladů vznikajících v důsledku spotřeby energie. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full EnergyTransmissionCharges X duration, 
debit 

Poplatky za přenos energie Částka poplatků souvisejících s přenosem energie. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full EnteringIntoSignificantCommit
mentsOrContingentLiabilities
Member 

member Vznik podstatného závazku 
nebo podmíněného závazku 
[member] 

Tento člen představuje vznik podstatného závazku nebo 
podmíněného závazku. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]] 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. i) 

ifrs-full EntitysOwnEquityInstruments
Member 

member Vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [member] 

Tento člen představuje kapitálové nástroje vydané účetní 
jednotkou. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Třídy vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky“, 
není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 

ifrs-full EntitysTotalForAssociatesMem
ber 

member Součet účetní jednotky za 
přidružené podniky [member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Při
družené podniky“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. d), 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full EntitysTotalForBusinessCombi
nationsMember 

member Součet účetní jednotky za 
podnikové kombinace 
[member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Pod
nikové kombinace“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64, 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67

CS 
L 429/318 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full EntitysTotalForCashgeneratingU
nitsMember 

member Součet účetní jednotky za 
penězotvorné jednotky 
[member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Peně
zotvorné jednotky“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134, 
zveřejnění: IAS 36 odst. 135 

ifrs-full EntitysTotalForConsolidated
StructuredEntitiesMember 

member Součet účetní jednotky za 
konsolidované strukturované 
jednotky [member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Kon
solidované strukturované jednotky“, není-li použit žádný 
jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 12 Povaha 
rizik souvisejících s podílem 
účetní jednotky 
v konsolidovaných 
strukturovaných jednotkách 

ifrs-full EntitysTotalForExternalCredit
GradesMember 

member Součet účetní jednotky za 
externí úvěrové stupně 
[member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Externí úvěrové stupně“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20C, příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
IFRS 7 odst. IG24 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full EntitysTotalForImpairmentOfFi
nancialAssetsMember 

member Součet účetní jednotky za 
znehodnocení finančních aktiv 
[member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „zne
hodnocení finančních aktiv“, není-li použit žádný jiný 
člen. 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 37 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full EntitysTotalForIndividualAsset
sOrCashgeneratingUnitsMember 

member Součet účetní jednotky za 
jednotlivá aktiva nebo 
penězotvorné jednotky 
[member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Jed
notlivá aktiva nebo penězotvorné jednotky“, není-li použit 
žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 

ifrs-full EntitysTotalForInternalCredit
GradesMember 

member Součet účetní jednotky za 
interní úvěrové stupně 
[member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Interní úvěrové stupně“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20C, příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
IFRS 7 odst. IG25 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/319



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full EntitysTotalForJointOperations
Member 

member Součet účetní jednotky za 
společné činnosti [member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Spo
lečné činnosti“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c) 

ifrs-full EntitysTotalForJointVentures
Member 

member Součet účetní jednotky za 
společné podniky [member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Spo
lečné podniky“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b), 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full EntitysTotalForProbabilityOfDe
faultMember 

member Součet účetní jednotky za 
pravděpodobnost selhání 
[member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Prav
děpodobnost selhání“, není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 7 odst. IG20C, 
příklad: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full EntitysTotalForRelatedParties
Member 

member Součet účetní jednotky za 
spřízněné strany [member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Kate
gorie spřízněných stran“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 

ifrs-full EntitysTotalForSegmentConsoli
dationItemsMember 

member Součet účetní jednotky za 
položky konsolidace segmentů 
[member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Položky konsolidace segmentů“, není-li použit žádný 
jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 

ifrs-full EntitysTotalForSubsidiariesMem
ber 

member Součet účetní jednotky za 
dceřiné podniky [member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu „Dce 
řiné podniky“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. a) 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolidated
StructuredEntitiesMember 

member Součet účetní jednotky za 
nekonsolidované strukturované 
jednotky [member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Nekonsolidované strukturované jednotky“, není-li použit 
žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e) 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolidated
SubsidiariesMember 

member Součet účetní jednotky za 
nekonsolidované dceřiné 
podniky [member] 

Tento člen představuje standardní hodnotu pro osu 
„Nekonsolidované dceřiné podniky“, není-li použit žádný 
jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B

CS 
L 429/320 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full Equity X instant, 
credit 

Vlastní kapitál Částka zbytkového podílu na aktivech účetní jednotky po 
odečtení všech jejích závazků. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 1 
odst. 24 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 1 odst. 32 písm. a) bod 
i), zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e) 

ifrs-full EquityAbstract Vlastní kapitál [abstract] 

ifrs-full EquityAndLiabilities X instant, 
credit 

Vlastní kapitál a závazky Částka vlastního kapitálu a závazků účetní jednotky. 
[Odkaz: Vlastní kapitál; Závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full EquityAndLiabilitiesAbstract Vlastní kapitál a závazky 
[abstract] 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOf
Parent 

X instant, 
credit 

Vlastní kapitál připadající 
vlastníkům mateřské 
společnosti 

Částka vlastního kapitálu připadajícího vlastníkům 
mateřské společnosti. Zde jsou výslovně vyloučeny 
nekontrolní podíly. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. r) 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOf
ParentMember 

member Vlastní kapitál připadající 
vlastníkům mateřské 
společnosti [member] 

Tento člen představuje vlastní kapitál připadající vlast
níkům mateřské společnosti. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 

ifrs-full EquityInstrumentsAmountCon
tributedToFairValueOfPlanAs
sets 

X instant, 
debit 

Kapitálové nástroje, částka 
přispívající k reálné hodnotě 
aktiv plánu 

Částka, kterou nástroje představující vlastní kapitál (tj. 
nikoli dluh) přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu 
definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 142 
písm. b) 

ifrs-full EquityInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Držené kapitálové nástroje Částka nástrojů držených účetní jednotkou, které doklá
dají zbytkový podíl na aktivech jiné účetní jednotky po 
odečtení všech jejích závazků. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/321



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full EquityInterestsOfAcquirer X instant, 
credit 

Podíly na vlastním kapitálu 
nabyvatele 

K datu akvizice stanovená reálná hodnota podílů na 
vlastním kapitálu nabyvatele předaných jako protihodnota 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod iv) 

ifrs-full EquityInvestmentsMember member Investice do vlastního kapitálu 
[member] 

Tento člen představuje investice do kapitálových nástrojů. příklad: IFRS 7 odst. IG40B, 
příklad: IFRS 7 odst. 6 

ifrs-full EquityLiabilitiesAndRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X instant, 
credit 

Vlastní kapitál, závazky 
a kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Částka vlastního kapitálu, závazků a kreditních zůstatků 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: 
Vlastní kapitál; Závazky; Kreditní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 21 

ifrs-full EquityMember member Vlastní kapitál [member] Tento člen představuje zbytkový podíl na aktivech účetní 
jednotky po odečtení všech jejích závazků. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Složky vlastního kapi
tálu“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 

ifrs-full EquityPriceRiskMember member Akciové cenové riziko 
[member] 

Tento člen představuje složku jiného cenového rizika 
vyjadřující typ rizika, že reálná hodnota nebo budoucí 
peněžní toky finančního nástroje se budou měnit 
v důsledku změn cen akcií. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG32, příklad: 
IFRS 7 odst. 40 písm. a) 

ifrs-full EquityReclassifiedIntoFinancial
Liabilities 

X duration Vlastní kapitál reklasifikovaný 
do kategorie finanční závazky 

Částka vlastního kapitálu reklasifikovaného do kategorie 
finanční závazky. [Odkaz: Vlastní kapitál; Finanční závaz
ky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 80 A 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinanci
alAssetsReclassifiedOutOfAvaila
bleforsaleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Odhadované peněžní toky 
finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
realizovatelná finanční aktiva 

Odhadované peněžní toky finančních aktiv reklasifikova
ných z kategorie realizovatelná finanční aktiva. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinanci
alAssetsReclassifiedOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThrough
ProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Odhadované peněžní toky 
finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Odhadované peněžní toky finančních aktiv reklasifikova
ných z kategorie finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/322 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectContin
gentLiabilitiesInBusinessCombi
nation 

X instant, 
credit 

Odhadovaný finanční dopad, 
podmíněné závazky 
v podnikové kombinaci 

Částka odhadovaného finančního dopadu podmíněných 
závazků v podnikové kombinaci, které nebyly vykázány, 
protože jejich reálnou hodnotu není možné spolehlivě 
stanovit. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) bod i) 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfCon
tingentAssets 

X instant, 
debit 

Odhadovaný finančního dopad 
podmíněných aktiv 

Částka odhadovaného finančního dopadu možných aktiv, 
která vznikla jako důsledek událostí v minulosti a jehož 
existence bude potvrzena pouze tím, že dojde nebo 
nedojde k jedné nebo více nejistým událostem v budouc
nosti, které nejsou plně pod kontrolou účetní jednotky. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 89 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfCon
tingentLiabilities 

X instant, 
credit 

Odhadovaný finančního dopad 
podmíněných závazků 

Částka odhadovaného finančního dopadu podmíněných 
závazků. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 86 
písm. a) 

ifrs-full EstimateOfContributionsExpec
tedToBePaidToPlan 

X duration, 
credit 

Odhad příspěvků, které se 
očekávají platit do plánu za 
příští roční účetní období 

Odhad očekávaných příspěvků do plánu definovaných 
požitků za příští roční účetní období. [Odkaz: Plány defi
novaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 147 
písm. b), zveřejnění: IAS 19 
odst. 148 písm. d) bod iii) 

ifrs-full EstimateOfUndiscountedCla
imsThatAriseFromContractsWi
thinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Odhad nediskontovaných 
nároků vyplývajících ze smluv 
spadajících do působnosti IFRS 
17 

Odhad nediskontované částky nároků, které vyplývají ze 
smluv spadajících do působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashFlowsMember 

member Odhady současné hodnoty 
budoucích peněžních toků 
[member] 

Tento člen představuje odhady současné hodnoty budou
cích peněžních toků souvisejících s pojistnými smlou
vami. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 100 
písm. c) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 101 písm. a) – účinný 
od 1. 1. 2021 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashInflowsMember 

member Odhady současné hodnoty 
budoucích přijatých peněžních 
toků [member] 

Tento člen představuje odhady současné hodnoty budou
cích přijatých peněžních toků souvisejících s pojistnými 
smlouvami. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 107 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsInflowsThatAri
seFromContractsWithinScope
OfIFRS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Odhady současné hodnoty 
budoucích odchozích 
(přijatých) peněžních toků, 
které vyplývají ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17, které jsou 
závazky 

Částka odhadů současné hodnoty budoucích peněžních 
odchozích (přijatých) peněžních toků, které vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17, které 
jsou závazky. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 132 
písm. b) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/323



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsMember 

member Odhady současné hodnoty 
budoucích odchozích 
peněžních toků [member] 

Tento člen představuje odhady současné hodnoty budou
cích odchozích peněžních toků souvisejících s pojistnými 
smlouvami. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 107 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsOtherThanInsu
ranceAcquisitionCashFlows
Member 

member Odhady současné hodnoty 
budoucích odchozích 
peněžních toků, s výjimkou 
peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy [member] 

Tento člen představuje odhady současné hodnoty budou
cích odchozích peněžních toků, s výjimkou peněžních 
toků z pořízení pojistné smlouvy. [Odkaz: Odhady 
současné hodnoty peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 107 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfInsu
ranceAcquisitionCashFlows
Member 

member Odhady současné hodnoty 
peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy [member] 

Tento člen představuje odhady současné hodnoty budou
cích peněžních toků z pořízení pojistné smlouvy. Peně 
žními toky z pořízení pojistné smlouvy se rozumí 
peněžní toky vyplývající z nákladů na prodej, upisování 
a založení skupiny pojistných smluv, které jsou přímo 
přiřaditelné portfoliu pojistných smluv, k němuž daná 
skupina patří. Tyto peněžní toky zahrnují peněžní toky, 
které nelze přímo přiřadit k jednotlivým smlouvám nebo 
skupinám pojistných smluv v rámci portfolia. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 107 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFi
nancialAssetsAxis 

axis Případy reklasifikace finančních 
aktiv [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFi
nancialAssetsMember 

member Případy reklasifikace finančních 
aktiv [member] 

Tento člen představuje případy reklasifikace finančních 
aktiv. Představuje také standardní hodnotu pro osu „Pří
pady reklasifikace finančních aktiv“, není-li použit žádný 
jiný člen. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B 

ifrs-full ExchangeDifferencesOnTransla
tionAbstract 

Kurzové rozdíly při přepočtu 
[abstract] 

ifrs-full ExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Závazky ze spotřební daně Částka závazků souvisejících se spotřební daní. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full ExercisePriceOfOutstandingSha
reOptions2019 

X.XX instant Realizační cena žijících 
akciových opcí 

Realizační cena žijících akciových opcí. zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d)

CS 
L 429/324 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExercisePriceShareOptionsGran
ted2019 

X.XX dura
tion 

Realizační cena, poskytnuté 
akciové opce 

Realizační cena poskytnutých akciových opcí. zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i) 

ifrs-full ExpectedCashOutflowOnRe
demptionOrRepurchaseOfPutta
bleFinancialInstruments 

X duration, 
credit 

Očekávané peněžní odtoky při 
umoření nebo zpětném 
odkupu finančních nástrojů 
s prodejní opcí 

Očekávané peněžní odtoky při umoření nebo zpětném 
odkupu finančních nástrojů s prodejní opcí klasifikova
ných jako vlastní kapitál. [Odkaz: Riziko likvidity [mem
ber]; Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 136 
A písm. c) 

ifrs-full ExpectedCreditLossesCollective
lyAssessedMember 

member Společně posuzované 
očekávané úvěrové ztráty 
[member] 

Tento člen představuje očekávané úvěrové ztráty, které 
jsou posuzované společně. [Odkaz: Metoda posuzování 
očekávaných úvěrových ztrát [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 

ifrs-full ExpectedCreditLossesIndividual
lyAssessedMember 

member Jednotlivě posuzované 
očekávané úvěrové ztráty 
[member] 

Tento člen představuje očekávané úvěrové ztráty, které 
jsou posuzované jednotlivě. [Odkaz: Metoda posuzování 
očekávaných úvěrových ztrát [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 

ifrs-full ExpectedCreditLossRate X.XX instant Očekávaná míra úvěrových 
ztrát 

Očekávaná míra úvěrových ztrát vypočtená jako procentní 
podíl hrubé účetní hodnoty. Očekávané úvěrové ztráty 
jsou váženým průměrem úvěrových ztrát, kde vahami 
jsou příslušná rizika neplnění závazků. 

příklad: IFRS 7 odst. IG20D, 
příklad: IFRS 7 odst. 35N 

ifrs-full ExpectedDividendAsPercenta
geShareOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Očekávaná dividenda jako 
procentní podíl, poskytnuté 
akciové opce 

Procentní podíl očekávané dividendy použitý pro výpočet 
reálné hodnoty poskytnutých akciových opcí. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i) 

ifrs-full ExpectedDividendShareOptions
Granted 

X duration Očekávaná dividenda, 
poskytnuté akciové opce 

Částka očekávané dividendy použitá pro výpočet reálné 
hodnoty poskytnutých akciových opcí. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i) 

ifrs-full ExpectedReimbursementContin
gentLiabilitiesInBusinessCombi
nation 

X instant, 
debit 

Očekávaná náhrada, 
podmíněné závazky 
v podnikové kombinaci 

Očekávaná částka výdajů, které budou nahrazeny jinou 
stranou za účelem vypořádání podmíněných závazků 
vykázaných v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]; Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B64 písm. j)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/325



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExpectedReimbursementOther
Provisions 

X instant, 
debit 

Očekávaná náhrada, jiné 
rezervy 

Očekávaná částka výdajů, které budou nahrazeny jinou 
stranou za účelem vypořádání jiných rezerv. [Odkaz: 
Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. c) 

ifrs-full ExpenseArisingFromExplorati
onForAndEvaluationOfMineral
Resources 

X duration, 
debit 

Náklady vzniklé z průzkumu 
a vyhodnocování nerostných 
zdrojů 

Částka nákladů vzniklých z hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné neobno
vitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti 
těžby nerostných zdrojů. 

zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b) 

ifrs-full ExpenseArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Náklady vznikající v důsledku 
pojistných smluv 

Částka nákladů vznikajících v důsledku pojistných smluv. 
[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ExpenseByNature X duration, 
debit 

Náklady, podle druhů Částka nákladů agregovaných v hospodářském výsledku 
podle jejich povahy (například odpisy, spotřeba nakoupe
ného materiálu, náklady na dopravu, zaměstnanecké 
požitky a náklady na reklamu) a dále nepřerozdělených 
podle různých funkcí v rámci účetní jednotky. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 99 

ifrs-full ExpenseByNatureAbstract Náklady podle druhů [abstract] 

ifrs-full ExpenseDueToUnwindingOfDis
countOnProvisions 

X duration, 
debit 

Náklady v důsledku postupné 
úpravy diskontu u rezerv 

Částka nákladů vykázaných v důsledku postupné úpravy 
diskontu u rezerv, v důsledku dopadu plynutí času. 
[Odkaz: Jiné rezervy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full ExpenseForPolicyholderClaim
sAndBenefitsWithoutReduction
ForReinsuranceHeld 

X duration, 
debit 

Náklady na nároky a požitky 
pojistníka, bez snížení za 
držené zajištění 

Částka nákladů na nároky a požitky pojistníka, bez 
snížení za držené zajištění. 

příklad: IAS 1 odst. 85 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. IG24 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 4 odst. 37 písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ExpenseFromCashsettledShare
basedPaymentTransactionsInW
hichGoodsOrServicesReceived
DidNotQualifyForRecognitionA
sAssets 

X duration, 
debit 

Náklady vznikající v důsledku 
transakcí s úhradou vázanou 
na akcie vypořádaných 
v hotovosti, v nichž přijaté 
zboží nebo služby nesplnily 
podmínky pro vykázání jako 
aktiva 

Částka nákladů vznikajících v důsledku transakcí 
s úhradou vázanou na akcie vypořádaných v hotovosti, 
v nichž přijaté zboží nebo služby nesplnily podmínky 
pro vykázání jako aktiva. [Odkaz: Náklady vznikající 
v důsledku transakcí s úhradou vázanou na akcie, 
v nichž přijaté zboží nebo služby nesplnily podmínky 
pro vykázání jako aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/326 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Náklady vznikající v důsledku 
přetrvávající angažovanosti 
v odúčtovaných finančních 
aktivech 

Částka nákladů vykázaných v důsledku přetrvávající anga 
žovanosti účetní jednotky v odúčtovaných finančních 
aktivech (například změny reálné hodnoty derivátových 
nástrojů). [Odkaz: Finanční aktiva; Deriváty [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. b) 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsCumulativelyRecognised 

X instant, 
debit 

Náklady vznikající v důsledku 
přetrvávající angažovanosti 
v odúčtovaných finančních 
aktivech vykázané kumulovaně 

Částka kumulovaných nákladů vykázaných v důsledku 
přetrvávající angažovanosti účetní jednotky v odúčtova
ných finančních aktivech (například změny reálné 
hodnoty derivátových nástrojů). [Odkaz: Náklady vznika
jící v důsledku přetrvávající angažovanosti v odúčtova
ných finančních aktivech; Deriváty [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. b) 

ifrs-full ExpenseFromEquitysettledShare
basedPaymentTransactionsInW
hichGoodsOrServicesReceived
DidNotQualifyForRecognitionA
sAssets 

X duration, 
debit 

Náklady vznikající v důsledku 
transakcí s úhradou vázanou 
na akcie vypořádaných 
kapitálovými nástroji, v nichž 
přijaté zboží nebo služby 
nesplnily podmínky pro 
vykázání jako aktiva 

Částka nákladů vznikajících v důsledku transakcí 
s úhradou vázanou na akcie vypořádaných kapitálovými 
nástroji, v nichž přijaté zboží nebo služby nesplnily 
podmínky pro vykázání jako aktiva. [Odkaz: Náklady 
vznikající v důsledku transakcí s úhradou vázanou na 
akcie, v nichž přijaté zboží nebo služby nesplnily 
podmínky pro vykázání jako aktiva] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 51 
písm. a) 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsInWhichGood
sOrServicesReceivedDidNotQua
lifyForRecognitionAsAssets 

X duration, 
debit 

Náklady vznikající v důsledku 
transakcí s úhradou vázanou 
na akcie, v nichž přijaté zboží 
nebo služby nesplnily 
podmínky pro vykázání jako 
aktiva 

Částka nákladů vznikajících v důsledku transakcí 
s úhradou vázanou na akcie, v nichž přijaté zboží 
nebo služby nesplnily podmínky pro vykázání jako aktiva. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 51 
písm. a) 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsInWhichGood
sOrServicesReceivedDidNotQua
lifyForRecognitionAsAssetsAb
stract 

Náklady vznikající v důsledku 
transakcí s úhradou vázanou 
na akcie, v nichž přijaté zboží 
nebo služby nesplnily 
podmínky pro vykázání jako 
aktiva [abstract] 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsWithEm
ployees 

X duration, 
debit 

Náklady vznikající v důsledku 
transakcí s úhradou vázanou 
na akcie se zaměstnanci 

Výše nákladů vznikajících v důsledku transakcí s úhradou 
vázanou na akcie se zaměstnanci. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/327



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExpenseIncomeIncludedInProfi
tOrLossLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
credit 

Náklad (výnos) zahrnutý do 
hospodářského výsledku, 
závazky vyplývající 
z vystavených pojistných 
a zajistných smluv 

Zvýšení (snížení) závazků vyplývajících z vystavených 
pojistných a zajistných smluv v důsledku nákladu nebo 
výnosu zahrnutého do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv] 

příklad: IFRS 4 odst. IG37 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. e) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ExpenseOfRestructuringActivi
ties 

X duration, 
debit 

Náklady na restrukturalizaci Výše nákladů týkajících se restrukturalizace Restrukturali
zace je programem, který je vedením plánován a řízen 
a který významně mění buď rozsah oblasti podnikání 
účetní jednotky, nebo způsob, jakým je podnikání vedeno. 
Tyto programy zahrnují: a) prodej nebo ukončení části 
podnikatelských aktivit; b) uzavření podnikatelských 
provozů v některé zemi nebo oblasti nebo přemístění 
aktivit z jedné země nebo oblasti do jiné; c) změny ve 
struktuře vedení; a d) zásadní reorganizace, které mají 
významný dopad na podstatu a zaměření činnosti účetní 
jednotky. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. b) 

ifrs-full ExpenseRecognisedDuringPeri
odForBadAndDoubtfulDebtsFor
RelatedPartyTransaction 

X duration, 
debit 

Náklady vykázané během 
období za špatné a pochybné 
pohledávky u transakcí se 
spřízněnými stranami 

Částka nákladů vykázaných během období ve vztahu ke 
špatným nebo pochybným pohledávkám za spřízněnými 
stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. d) 

ifrs-full ExpenseRelatingToLeasesOfLow
valueAssetsForWhichRecogniti
onExemptionHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Náklady vztahující se 
k leasingům aktiv s nízkou 
hodnotou, u nichž byla 
použita výjimka z vykazování 

Částka nákladů vztahující se k leasingům aktiv s nízkou 
hodnotou účtovaných v souladu s odstavcem 6 stan
dardu IFRS 16. Tyto náklady nezahrnují náklady vztahu
jící se ke krátkodobým leasingům aktiv s nízkou hodno
tou. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. d) 

ifrs-full ExpenseRelatingToShorttermLe
asesForWhichRecognitionE
xemptionHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Náklady vztahující se ke 
krátkodobým leasingům, 
u nichž byla použita výjimka 
z vykazování 

Částka nákladů vztahujících se ke krátkodobým leasingům 
účtovaných v souladu s odstavcem 6 standardu IFRS 16. 
Tyto náklady nemusí zahrnovat náklady na leasingy 
s dobou trvání leasingu jeden měsíc nebo kratší. Krátko
dobý leasing je leasing, u něhož doba trvání leasingu ke 
dni zahájení činí12 měsíců nebo méně. Leasing, který 
obsahuje opci na nákup, není krátkodobým leasingem. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. c)

CS 
L 429/328 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExpenseRelatingToVariableLe
asePaymentsNotIncludedInMe
asurementOfLeaseLiabilities 

X duration, 
debit 

Náklady vztahující se 
k variabilním leasingovým 
platbám, které nebyly zahrnuty 
do oceňování závazků 
z leasingu 

Částka nákladů vztahujících se k variabilním leasingovým 
platbám, které nebyly zahrnuty do oceňování závazků 
z leasingu. Variabilní leasingové platby jsou částí plateb 
poskytnutých nájemcem pronajímateli za právo k užívání 
podkladového aktiva během doby trvání leasingu, která se 
mění v důsledku změn skutečností nebo okolností nasta
lých po dni zahájení, s výjimkou změn, které jsou 
důsledkem plynutí času. [Odkaz: Závazky z leasingu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. e) 

ifrs-full ExpensesArisingFromReinsuran
ceHeld 

X duration, 
debit 

Náklady plynoucí ze zajištění Částka nákladů vztahujících se k zajistným smlouvám. příklad: IAS 1 odst. 85 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. IG24 písm. d) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 4 odst. 37 písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ExpensesFromAllocationOfPre
miumsPaidToReinsurer 

X duration, 
debit 

Náklady z přidělování prémií 
vyplácených zajišťovně 

Částka nákladů z přidělování prémií vyplacených zajiš 
ťovně. [Odkaz: Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 86 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfAvailableforsaleFi
nancialAssetsRecognisedInO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Náklady na finanční aktiva 
reklasifikovaná z kategorie 
realizovatelná finanční aktiva 
vykázané v hospodářském 
výsledku 

Částka nákladů vykázaných v hospodářském výsledku 
u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie realizo
vatelná finanční aktiva. [Odkaz: Realizovatelná finanční 
aktiva; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Náklady na finanční aktiva 
reklasifikovaná z kategorie 
finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty vykázané 
v hospodářském výsledku. 

Částka nákladů vykázaných v hospodářském výsledku 
u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationHowServiceConces
sionArrangementHasBeenClassi
fied 

text Vysvětlení toho, jak bylo 
klasifikováno ujednání 
o poskytování licencovaných 
služeb 

Vysvětlení toho, jak bylo klasifikováno ujednání o posky
tování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání o poskyto
vání licencovaných služeb [member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/329



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfAccountingPolici
esAndMethodsOfComputation
FollowedInInterimFinancialState
ments 

text block Popis účetních pravidel 
a metod výpočtů použitých 
v mezitímní účetní závěrce 
[text block] 

Zveřejnění prohlášení, že pro mezitímní účetní závěrku se 
použila stejná účetní pravidla a metody výpočtů jako 
v poslední roční účetní závěrce, nebo popis podstaty 
a dopadu změn těchto metod v případě, že k nim došlo. 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsBet
weenDenominatorsUsedToCal
culateBasicAndDilutedEarning
sPerShare 

text Vysvětlení úprav mezi 
jmenovateli použitými při 
výpočtu základního 
i zředěného ukazatele zisku na 
akcii 

Vzájemné sesouhlasení obou jmenovatelů použitých při 
výpočtu základního i zředěného ukazatele zisku na akcii. 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOf
NumeratorToCalculateBasicEar
ningsPerShare 

text Vysvětlení úprav čitatele 
použitého při výpočtu 
základního ukazatele zisku na 
akcii 

Vysvětlení úprav provedených u čitatele při výpočtu 
základního ukazatele zisku na akcii. 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOf
NumeratorToCalculateDilutedE
arningsPerShare 

text Vysvětlení úprav čitatele 
použitého při výpočtu 
zředěného ukazatele zisku na 
akcii 

Vysvětlení úprav provedených u čitatele při výpočtu 
zředěného ukazatele zisku na akcii. 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsThat
WouldBeNecessaryToAchieveFa
irPresentation 

text Vysvětlení úprav, které by byly 
nezbytné k dosažení věrného 
zobrazení 

Vysvětlení úprav položek v účetní závěrce, při kterých 
vedení dospělo k závěru, že by byly nezbytné k dosažení 
věrného zobrazení v případě, že by nastaly okolnosti, při 
nichž vedení dospěje k závěru, že soulad s požadavkem 
některého IFRS by byl natolik zavádějící, že by vedl ke 
konfliktu s cílem účetní závěrky stanoveným 
v Koncepčním rámci, ale relevantní regulační nebo právní 
rámec odklon od takového požadavku zakazuje. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 23 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfAmountOfAny
GainRecognisedAndLineItemIn
StatementOfComprehensiveIn
comeInWhichGainIsRecognise
dInBargainPurchase 

text Popis řádkové položky ve 
výkazu o úplném výsledku, ve 
které je vykázán přínos 
u transakce výhodné koupě 

Popis řádkové položky ve výkazu o úplném výsledku, ve 
které je vykázán přínos u transakce výhodné koupě. 
[Odkaz: Přínos vykázaný u transakce výhodné koupě] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. n) bod i) 

ifrs-full ExplanationOfAmountReclassifi
edBetweenProfitOrLossAndO
therComprehensiveIncomeAp
plyingOverlayApproach 

text Vysvětlení částky 
reklasifikované mezi 
hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem 
na základě uplatnění 
překrývacího přístupu 

Vysvětlení částky reklasifikované mezi hospodářským 
výsledkem a ostatním úplným výsledkem na základě 
uplatnění překrývacího přístupu, a to způsobem, který 
uživatelům účetní závěrky umožní pochopit, z čeho je 
uvedená částka odvozena. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. d) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9

CS 
L 429/330 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesIn
RangeOfOutcomesUndiscounte
dAndReasonsForThoseChanges
ForContingentConsideration 

text Vysvětlení případných změn 
v mezích možných 
nediskontovaných výsledků 
a důvodů těchto změn 
u podmíněné protihodnoty 

Vysvětlení případných změn v mezích možných nedi
skontovaných výsledků a důvodů těchto změn u aktiv 
a závazků z podmíněné protihodnoty v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesInRe
cognisedAmountsOfContingent
Consideration 

text Vysvětlení případných změn ve 
vykázaných částkách 
podmíněné protihodnoty 

Vysvětlení případných změn ve vykázaných částkách aktiv 
nebo závazků z podmíněné protihodnoty v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. b) bod i) 

ifrs-full ExplanationOfAssetsAcquired
ByWayOfGovernmentGrantAn
dInitiallyRecognisedAtFairValue 

text Vysvětlení aktiv nabytých 
prostřednictvím státní dotace 
a oceněných při prvotním 
uznání reálnou hodnotou 

Vysvětlení toho, zda jsou aktiva nabytá prostřednictvím 
státní dotace a oceněná při při prvotním uznání reálnou 
hodnotou po uznání oceňována podle modelu pořizova
cích nákladů nebo modelu přecenění. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Stát [member]; Státní dotace] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. c) bod iii) 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionA
boutFutureWithSignificantRis
kOfResultingInMaterialAdjust
ments 

text Vysvětlení zdrojů nejistoty 
v odhadech, u nichž existuje 
vysoké riziko, že povedou 
k významným úpravám 

Vysvětlení hlavních zdrojů nejistoty v odhadech, u nichž 
existuje vysoké riziko, že povedou k významným úpra
vám. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 125, 
zveřejnění: IFRIC 14 odst. 10 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionsTo
MeasureInsuranceAssetsAndLi
abilities 

text Vysvětlení procesu použitého 
pro stanovení předpokladů 
používaných k ocenění 
vykázaných aktiv, závazků, 
výnosů a nákladů 
vyplývajících z pojistných 
smluv 

Vysvětlení procesu použitého pro stanovení předpokladů, 
které mají největší dopad na stanovení účtovaných částek 
aktiv, závazků, výnosů a nákladů vyplývajících z pojist
ných smluv. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfBasisOfPreparati
onOfUnadjustedComparativeIn
formation 

text Vysvětlení základny zpracování 
neupravených srovnávacích 
informací 

Vysvětlení základny použité pro zpracování neupravených 
srovnávacích informací v účetní závěrce. 

zveřejnění: IFRS 10 odst. C6B, 
zveřejnění: IFRS 11 odst. 
C13B, zveřejnění: IAS 16 odst. 
80 A, zveřejnění: IAS 27 odst. 
18I, zveřejnění: IAS 38 odst. 
130I, zveřejnění: IFRS 17 odst. 
C27 – účinný od 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/331



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfBodyOfAuthorisa
tion 

text Vysvětlení schvalujícího orgánu Vysvětlení toho, kdo schválil zveřejnění účetní závěrky. zveřejnění: IAS 10 odst. 17 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActiviti
esThatPermittedInsurerToReas
sessWhetherItsActivitiesArePre
dominantlyConnectedWithInsu
rance 

text Vysvětlení změny 
v činnostech, na jejímž 
základě mohl pojistitel 
přehodnotit, zda jeho činnost 
souvisí převážně s pojištěním 

Podrobné vysvětlení změny v činnostech, na jejímž 
základě mohl pojistitel přehodnotit, zda jeho činnost 
souvisí převážně s pojištěním. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C 
písm. c) bod iii) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActiviti
esThatResultedInInsurerNoLon
gerQualifyingToApplyTempora
ryExemptionFromIFRS9 

text Vysvětlení změny 
v činnostech, na jejímž 
základě již pojistitel nesplňoval 
podmínky pro použití dočasné 
výjimky z IFRS 9 

Podrobné vysvětlení změny v činnostech, na jejímž 
základě již pojistitel nesplňoval podmínky pro použití 
dočasné výjimky z IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39D 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfChangeInBusi
nessModelForManagingFinanci
alAssets 

text Vysvětlení změny obchodního 
modelu pro řízení finančních 
aktiv 

Vysvětlení změny obchodního modelu účetní jednotky 
pro řízení finančních aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12B 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfChangeInNameO
fReportingEntityOrOtherMean
sOfIdentificationFromEndOfPre
cedingReportingPeriod 

text Vysvětlení změny názvu 
vykazující účetní jednotky 
nebo jiných způsobů 
identifikace od konce 
předchozího účetního období 

Vysvětlení změny buď názvu vykazující účetní jednotky 
nebo jiného způsobu identifikace oproti předchozímu 
účetnímu období. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfChangesInAppli
cableTaxRatesToPreviousAc
countingPeriod 

text Vysvětlení změn v platných 
daňových sazbách 
v porovnání s předchozím 
účetním obdobím 

Vysvětlení změn v sazbě (sazbách) daně z příjmů plat
ných v porovnání s předchozím účetním obdobím. 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. d) 

ifrs-full ExplanationOfChangesInDesc
riptionOfRetirementBenefitPlan 

text Vysvětlení změn v popisu 
penzijních plánů 

Vysvětlení změn v popisu penzijních plánů během 
období, kterého se týká zpráva. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
bod g) 

ifrs-full ExplanationOfContractualObli
gationsToPurchaseConstructOr
DevelopInvestmentPropertyOr
ForRepairsMaintenanceOrEn
hancements 

text Vysvětlení smluvních závazků 
k nákupu, výstavbě nebo 
rekonstrukci investičního 
nemovitého majetku, případně 
jeho opravám, údržbě či 
rozšiřování 

Vysvětlení smluvních závazků k nákupu, výstavbě nebo 
rekonstrukci investičního nemovitého majetku, případně 
jeho opravám, údržbě či rozšiřování. [Odkaz: Investiční 
nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. h)

CS 
L 429/332 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfCreditRiskMana
gementPracticesAndHowThey
RelateToRecognitionAndMeasu
rementOfExpectedCreditLosse
sExplanatory 

text block Vysvětlení postupů v oblasti 
řízení úvěrového rizika 
a způsobu, jakým se vztahují 
k zaúčtování a vyčíslení 
očekávaných úvěrových ztrát 
[text block] 

Vysvětlení postupů v oblasti řízení úvěrového rizika 
a způsobu, jakým se vztahují k zaúčtování a vyčíslení 
očekávaných úvěrových ztrát. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 

ifrs-full ExplanationOfDepartureFromI
FRS 

text Vysvětlení odklonu od IFRS Vysvětlení odklonu účetní jednotky od IFRS, ve kterém 
zveřejňuje, že bylo dosaženo souladu s příslušnými IFRS 
s výjimkou toho, že došlo k odklonu od určitého poža
davku za účelem dosažení věrného zobrazení. Patří sem 
zveřejnění názvu IFRS, od kterého se účetní jednotka 
odklonila, povahy odklonu včetně způsobu řešení, který 
by předmětný IFRS vyžadoval, důvod, proč by dané řešení 
bylo za těchto okolností tak zavádějící, že by vedlo ke 
konfliktu s cílem účetní závěrky stanoveným 
v Koncepčním rámci, a přijaté řešení. [Odkaz: IFRS 
[member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. b), zveřejnění: IAS 1 
odst. 20 písm. c) 

ifrs-full ExplanationOfDesignatedFinan
cialAssetsThatAreHeldOutside
LegalEntityThatIssuesContracts
WithinScopeOfIFRS4 

text Vysvětlení vybraných 
finančních aktiv, která jsou 
držena mimo právnickou 
osobu, která vydává smlouvy 
v rámci působnosti standardu 
IFRS 4 

Vysvětlení případných vybraných finančních aktiv, která 
jsou držena mimo právnickou osobu, která vydává 
smlouvy v rámci působnosti standardu IFRS 4. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. c) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfAnyIn
vestmentInEmployer 

text Vysvětlení podrobných 
informací o případných 
investicích do účetní jednotky 
zaměstnavatele 

Vysvětlení podrobných informací o případných investi
cích do účetní jednotky zaměstnavatele, které jsou 
součástí penzijního plánu. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod iv) 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfGuaran
teesGivenOrReceivedOfOutstan
dingBalancesForRelatedParty
Transaction 

text Vysvětlení podrobných 
informací o vydaných nebo 
přijatých zárukách 
nesplacených zůstatků 
u transakcí se spřízněnými 
stranami 

Vysvětlení podrobných informací o vydaných nebo přija
tých zárukách nesplacených zůstatků u transakcí se spříz
něnými stranami. [Odkaz: Záruky [member]; Spřízněné 
strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfInvest
mentExceedingEitherFivePerCen
tOfNetAssetsAvailableForBene
fitsOrFivePerCentOfAnyClassOr
TypeOfSecurity 

text Vysvětlení podrobných 
informací o investicích 
převyšujících 5 % čistých aktiv 
použitelných pro požitky nebo 
převyšujících 5 % jakékoliv 
třídy či druhu cenných papírů 

Vysvětlení podrobných informací o jednotlivé investici 
převyšující 5 % aktiv penzijního plánu snížených o jeho 
závazky kromě těch, které vyplývají z pojistněmatema
tické současné hodnoty přislíbených penzijních požitků, 
nebo 5 % jakékoliv třídy či druhu cenných papírů. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod iii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/333



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfDifferenceBetwe
enOperatingLeaseCommitments
DisclosedApplyingIAS17AndLe
aseLiabilitiesRecognisedAtDate
OfInitialApplicationOfI
FRS16Explanatory 

text block Vysvětlení rozdílu mezi 
závazky z operativního 
leasingu zveřejněnými podle 
standardu IAS 17 a závazky 
z leasingu vykázanými k datu 
prvotní aplikace standardu 
IFRS 16 [text block] 

Vysvětlení rozdílů mezi: a) závazky z operativního 
leasingu zveřejněnými podle standardu IAS 17 na konci 
ročního účetního období bezprostředně předcházejícího 
datu prvotní aplikace standardu IFRS 16, diskontovanými 
s použitím přírůstkové výpůjční úrokové míry ke dni 
prvotní aplikace; a b) závazky z leasingu vykázanými 
ve výkazu o finanční pozici ke dni prvotní aplikace stan
dardu IFRS 16. Přírůstková výpůjční úroková míra, kterou 
by nájemce zaplatil v případě, že by si na obdobně 
dlouhé období a s obdobným zajištěním vypůjčil finanční 
prostředky nezbytné pro získání aktiva obdobné hodnoty 
jako aktivum z práva k užívání v obdobném ekono
mickém prostředí. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. C12 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfDirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceived 

text Vysvětlení přímého stanovení 
reálné hodnoty přijatého zboží 
nebo služeb 

Vysvětlení toho, jak byla určena reálná hodnota přijatého 
zboží nebo služeb, jestliže byla stanovena přímo (napří
klad zda byla reálná hodnota tohoto zboží nebo služeb 
stanovena v tržní ceně). 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 48 

ifrs-full ExplanationOfDisposalOfInvest
mentPropertyCarriedAtCostOrI
nAccordanceWithIFRS16Wi
thinFairValueModel 

text Vysvětlení vyřazení 
investičního nemovitého 
majetku vedeného 
v pořizovacích nákladech 
nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu 
oceňování reálnou hodnotou 

Vysvětlení skutečnosti, že účetní jednotka vyřadila inves
tiční nemovitý majetek, který nebyl veden v reálné 
hodnotě, když účetní jednotka oceňuje investiční nemo
vitý majetek v pořizovacích nákladech nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou 
hodnotou, protože účetní jednotka nemůže reálnou 
hodnotu spolehlivě trvale stanovovat. [Odkaz: V pořizo
vacích nákladech nebo v souladu se standardem IFRS 16 
v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou [member]; 
Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. d) bod i) 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
ForBiologicalAssetForWhichFair
ValueBecomesReliablyMeasura
ble 

text Vysvětlení účinku změny 
u biologického aktiva, jehož 
reálná hodnota se stane 
spolehlivě měřitelnou 

Vysvětlení účinku změny na stanovení reálné hodnoty 
u biologických aktiv, která byla dříve oceňována pořizo
vacími náklady sníženými o oprávky a ztráty ze znehod
nocení, ale jejichž reálná hodnota se stane spolehlivě 
měřitelnou. [Odkaz: Biologická aktiva; Ztráta ze znehod
nocení] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 56 
písm. c) 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesI
nAssumptionsToMeasureInsu
ranceAssetsAndInsuranceLiabili
ties 

text Vysvětlení dopadu změn 
v předpokladech při oceňování 
pojistných aktiv a závazků 

Vysvětlení dopadu změn v předpokladech při oceňování 
pojistných aktiv a závazků s odděleným uvedením 
dopadu každé změny, která má významný dopad na 
účetní závěrku. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/334 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
sInCompositionOfEntityDurin
gInterimPeriod 

text Vysvětlení dopadu změn ve 
struktuře účetní jednotky, ke 
kterým došlo v průběhu 
mezitímního období 

Vysvětlení dopadu změn ve struktuře účetní jednotky, ke 
kterým došlo v průběhu mezitímního období, zahrnující 
podnikové kombinace, získání nebo ztrátu ovládání dceři
ných podniků a dlouhodobé investice, restrukturalizace 
nebo ukončování činností. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Ukončené činnosti [member]; Dceřiné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. i) 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
sInPlanToSellNoncurrentAsse
tOrDisposalGroupHeldForSale
OnResultsOfOperationsForCur
rentPeriod 

text Vysvětlení dopadu změn 
v plánu prodeje dlouhodobého 
aktiva nebo vyřazované 
skupiny držené k prodeji na 
výsledky činnosti za běžné 
období 

Vysvětlení dopadu rozhodnutí změnit plán prodeje dlou
hodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin na výsledky 
činnosti za běžné období. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva 
nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji; Vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji [member]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 42 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
sInPlanToSellNoncurrentAsse
tOrDisposalGroupHeldForSale
OnResultsOfOperationsForPrior
Period 

text Vysvětlení dopadu změn 
v plánu prodeje dlouhodobého 
aktiva nebo vyřazované 
skupiny držené k prodeji na 
výsledky činnosti za minulá 
období 

Vysvětlení dopadu rozhodnutí změnit plán prodeje dlou
hodobého aktiva nebo vyřazované skupiny na výsledky 
činnosti za vykázaná minulá období. [Odkaz: Dlouhodobá 
aktiva nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 42 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShareba
sedPaymentsOnFinancialPositi
ons 

text block Vysvětlení dopadu úhrad 
vázaných na akcie na finanční 
pozici účetní jednotky [text 
block] 

Vysvětlení, které umožní uživatelům účetní závěrky poro
zumět dopadu transakcí s úhradou vázanou na akcie na 
finanční pozici účetní jednotky. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 50 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShareba
sedPaymentsOnProfitOrLoss 

text block Vysvětlení dopadu úhrad 
vázaných na akcie na 
hospodářský výsledek účetní 
jednotky [text block] 

Vysvětlení, které umožní uživatelům účetní závěrky poro
zumět dopadu transakcí s úhradou vázanou na akcie na 
hospodářský výsledek účetní jednotky. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 50 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransiti
onOnReportedCashFlows 

text Vysvětlení dopadu přechodu na 
vykazované peněžní toky 

Vysvětlení významných úprav ve výkazu peněžních toků 
v důsledku přechodu z předchozích zásad GAAP na 
standardy IFRS. [Odkaz: Předchozí GAAP [member]; 
IFRS [member]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 25, 
zveřejnění: IFRS 1 odst. 23 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransiti
onOnReportedFinancialPerfor
mance 

text Vysvětlení dopadu přechodu na 
vykazovanou finanční 
výkonnost 

Vysvětlení toho, jaký měl přechod z předchozích zásad 
GAAP na standardy IFRS dopad na vykazovanou finanční 
výkonnost účetní jednotky. [Odkaz: Předchozí GAAP 
[member]; IFRS [member]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 23

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/335



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransiti
onOnReportedFinancialPosition 

text Vysvětlení dopadu přechodu na 
vykazovanou finanční pozici 

Vysvětlení toho, jaký měl přechod z předchozích zásad 
GAAP na standardy IFRS dopad na vykazovanou finanční 
pozici účetní jednotky. [Odkaz: Předchozí GAAP [mem
ber]; IFRS [member]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 23 

ifrs-full ExplanationOfEffectThatTimin
gOfSatisfactionOfPerforman
ceObligationsAndTypicalTimin
gOfPaymentHaveOnContractAs
setsAndContractLiabilitiesExpla
natory 

text block Vysvětlení dopadu, který má 
čas splnění závazků k plnění 
a typický čas úhrady na 
smluvní aktiva a smluvní 
závazky [text block] 

Vysvětlení dopadu, který má čas splnění závazků k plnění 
a typický čas úhrady na smluvní aktiva a smluvní 
závazky. [Odkaz: Závazky k plnění [member]; Smluvní 
aktiva; Smluvní závazky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 117 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinanci
alEffectContingentLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text Vysvětlení odhadovaného 
finančního dopadu, podmíněné 
závazky v podnikové 
kombinaci 

Vysvětlení odhadovaného finančního dopadu u podmíně
ných závazků vykázaných v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Podmíněné závazky [member]; Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) bod i) 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinanci
alEffectOfContingentAssets 

text Vysvětlení odhadovaného 
finančního dopadu 
podmíněných aktiv 

Vysvětlení odhadovaného finančního dopadu možných 
aktiv, která vznikla jako důsledek událostí v minulosti 
a jejichž existence bude potvrzena pouze tím, že dojde 
nebo nedojde k jedné nebo více nejistým událostem 
v budoucnosti, které nejsou plně pod kontrolou účetní 
jednotky. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 89 

ifrs-full ExplanationOfFactAndBasisFor
PreparationOfFinancialState
mentsWhenNotGoingConcern
Basis 

text Vysvětlení skutečnosti 
a základu pro sestavení účetní 
závěrky v případě absence 
předpokladu trvání podniku 

Vysvětlení skutečnosti, že účetní jednotka nesestavila 
účetní závěrku na základě předpokladu trvání podniku, 
a vysvětlení, na jakém základě byla účetní závěrka sesta
vena. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 25 

ifrs-full ExplanationOfFactorsInRea
chingDecisionThatProvisionOf
SupportToPreviouslyUnconsoli
datedStructuredEntityResultedI
nObtainingControl 

text Vysvětlení faktorů pro 
rozhodnutí o poskytnutí 
podpory dříve 
nekonsolidované strukturované 
jednotce, v jehož důsledku 
bylo dosaženo ovládání 

Vysvětlení relevantních faktorů, na jejichž základě 
mateřský podnik jakéhokoli dceřiného podniku dospěl 
k rozhodnutí, aniž by k tomu byl smluvně vázán, že 
poskytne finanční nebo jinou podporu dříve nekonsolido
vané strukturované jednotce, a na základě toho účetní 
jednotka dosáhla ovládání nad strukturovanou jednotkou. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]; Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 16

CS 
L 429/336 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircum
stancesIndicatingRareSituation
ForReclassificationOutOfFinanci
alAssetsAtFairValueThroughPro
fitOrLoss 

text Vysvětlení skutečností 
a okolností svědčících 
o neobvyklé situaci pro 
reklasifikaci z kategorie 
finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Vysvětlení skutečností a okolností svědčících o neobvyklé 
situaci pro reklasifikaci finančních aktiv, která již nejsou 
držena za účelem prodeje nebo zpětné koupě v blízké 
budoucnosti, z kategorie reálné hodnoty vykázané do 
zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty; Reklasifikace 
z kategorie finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircum
stancesOfSaleOrReclassificati
onAndExpectedDisposalManne
rAndTiming 

text Vysvětlení skutečností 
a okolností prodeje nebo 
reklasifikace a očekávané 
vyřazení, způsob a načasování 

Vysvětlení skutečností a okolností prodeje nebo vedou
cích k očekávanému vyřazení a způsob a načasování 
tohoto vyřazení, když byly dlouhodobé aktivum nebo 
vyřazovaná skupina buď klasifikovány jako držené 
k prodeji, nebo prodány. 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 41 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfFactThatAggrega
teCarryingAmountOfGoodwil
lOrIntangibleAssetsWithIndefi
niteUsefulLivesAllocatedToReco
verableAmountsIsSignificant 

text Vysvětlení skutečnosti, že 
celková účetní hodnota 
goodwillu nebo nehmotných 
aktiv s neurčitelnou dobou 
použitelnosti přiřazená 
penězotvorným jednotkám je 
významná 

Vysvětlení skutečnosti, že celková účetní hodnota good
willu nebo nehmotných aktiv s neurčitou dobou použi
telnosti přiřazená penězotvorné jednotce (skupině jedno
tek) je významná ve srovnání s celkovou účetní 
hodnotou goodwillu nebo nehmotných aktiv s neurčitou 
dobou použitelnosti připadající na účetní jednotku. 
[Odkaz: Účetní hodnota [member]; Penězotvorné 
jednotky [member]; Nehmotná aktiva s výjimkou good
willu] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 135 

ifrs-full ExplanationOfFactThatCarryin
gAmountOfGoodwillOrIntangi
bleAssetsWithIndefiniteUsefulLi
vesIsNotSignificant 

text Vysvětlení skutečnosti, že 
účetní hodnota goodwillu nebo 
nehmotných aktiv 
s neurčitelnou dobou 
použitelnosti není významná 

Vysvětlení skutečnosti, že účetní hodnota goodwillu nebo 
nehmotných aktiv s neurčitou dobou použitelnosti přiřa
zená jednotce (skupině jednotek) napříč více penězotvor
nými jednotkami (skupinami jednotek) není významná ve 
srovnání s celkovou účetní hodnotou goodwillu nebo 
nehmotných aktiv s neurčitou dobou použitelnosti připa
dající na účetní jednotku. [Odkaz: Účetní hodnota [mem
ber]; Penězotvorné jednotky [member]; Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 135 

ifrs-full ExplanationOfFactThatEntity
sOwnersOrOthersHavePowerTo
AmendFinancialStatementsAfte
rIssue 

text Vysvětlení skutečnosti, že 
vlastníci účetní jednotky nebo 
jiné subjekty mají právo účetní 
závěrku po schválení změnit 

Vysvětlení skutečnosti, že vlastníci účetní jednotky nebo 
jiné subjekty mají právo účetní závěrku po schválení 
změnit. 

zveřejnění: IAS 10 odst. 17

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/337



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinanci
alInstrumentsWhoseFairValue
PreviouslyCouldNotBeReliably
MeasuredAreDerecognised 

text Vysvětlení skutečnosti, že 
finanční nástroje, jejichž 
reálnou hodnotu nebylo 
možné v minulosti spolehlivě 
určit, jsou odúčtovány 

Vysvětlení skutečnosti, že finanční nástroje, jejichž 
reálnou hodnotu nebylo možné v minulosti spolehlivě 
určit, jsou odúčtovány. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 30 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancial
StatementsAndCorrespondingFi
guresForPreviousPeriodsHaveBe
enRestatedForChangesInGeneral
PurchasingPowerOfFunctional
Currency 

text Vysvětlení skutečnosti, že 
účetní závěrka a odpovídající 
údaje za předchozí období byly 
přepracovány podle změn ve 
všeobecné kupní síle funkční 
měny 

Vysvětlení skutečnosti, že účetní závěrka a odpovídající 
údaje za předchozí období byly přepracovány podle změn 
ve všeobecné kupní síle funkční měny, a v důsledku toho 
jsou uvedeny zúčtovací jednotkou běžnou ke konci účet
ního období ve vykazování v hyperinflačních ekonomi
kách. 

zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancial
StatementsForPreviousPeriods
NotPresented 

text Vysvětlení skutečnosti, že 
účetní závěrka za dřívější 
období nebyla předložena 

Vysvětlení skutečnosti v první účetní závěrce účetní 
jednotky v souladu se standardy IFRS, že účetní jednotka 
účetní závěrku za dřívější období nepředkládala. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 28 

ifrs-full ExplanationOfFactThatMaximu
mAmountOfPaymentForContin
gentConsiderationArrangement
sAndIndemnificationAssetsIsUn
limited 

text Vysvětlení skutečnosti, že 
maximální částka úhrady za 
dohody o podmíněné 
protihodnotě a aktiva 
z odškodnění je neomezená 

Vysvětlení skutečnosti, že maximální částka úhrady za 
dohody o podmíněné protihodnotě a aktiva z odškod
nění je neomezená. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod iii) 

ifrs-full ExplanationOfFactThatShares
HaveNoParValue 

text Vysvětlení skutečnosti, že akcie 
nemají nominální hodnotu 

Vysvětlení skutečnosti, že akcie nemají nominální 
hodnotu. [Odkaz: Nominální hodnota akcie] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectO
fAdjustmentsRelatedToBusiness
Combinations 

text Vysvětlení finančních důsledků 
úprav souvisejících 
s podnikovými kombinacemi 

Vysvětlení finančních důsledků úprav vykázaných 
v běžném účetním období, které souvisí s podnikovými 
kombinacemi, které nastaly v tomto účetním období 
nebo v předchozích účetních obdobích. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. 61 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
ContingentLiabilities 

text Vysvětlení odhadovaného 
finančního dopadu 
podmíněných závazků 

Vysvětlení odhadovaného finančního dopadu podmíně
ných závazků. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 86 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
DepartureFromIFRS 

text Vysvětlení finančního dopadu 
odklonu od standardů IFRS 

Vysvětlení finančního dopadu odklonu od standardů IFRS 
na položky účetní závěrky, pokud by byly vykazovány 
v souladu s daným požadavkem. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. d)

CS 
L 429/338 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
NonadjustingEventAfterRepor
tingPeriod 

text block Vysvětlení hodnotového 
dopadu události nevyžadující 
úpravu po skončení účetního 
období [text block] 

Vysvětlení odhadu hodnotového dopadu události nevyža
dující úpravu po skončení účetního období nebo prohlá 
šení o tom, že takový odhad není možno provést. 

zveřejnění: IAS 10 odst. 21 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfGainOrLossTha
tRelatesToIdentifiableAssetsAc
quiredOrLiabilitiesAssumedIn
BusinessCombination 

text Vysvětlení přínosu nebo ztráty, 
která souvisí s nabytými aktivy 
a převzatými závazky 
z podnikové kombinace a je 
takového rozsahu, podstaty 
nebo má takový dopad, že 
zveřejnění poskytne relevantní 
informace potřebné 
k porozumění účetní závěrce 
kombinované jednotky 

Vysvětlení přínosu nebo ztráty, která souvisí s nabytými 
aktivy a převzatými závazky z podnikové kombinace 
a zároveň je takového rozsahu, podstaty nebo má takový 
dopad, že zveřejnění poskytne relevantní informace 
potřebné k porozumění účetní závěrce kombinované 
jednotky. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. e) 

ifrs-full ExplanationOfGainsLossesRe
cognisedWhenControlInSubsidi
aryIsLost 

text Popis řádku (řádků) 
výsledovky, na nichž je 
vykazován zisk (ztráta) při 
ztrátě kontroly nad dceřiným 
podnikem 

Popis řádku (řádků) výsledovky, na nichž je vykazován 
zisk (ztráta) (pokud nejsou vykazovány samostatně) při 
ztrátě kontroly nad dceřiným podnikem. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfHedgeIneffective
nessResultingFromSourcesTha
tEmergedInHedgingRelationship 

text Vysvětlení neefektivity zajištění 
vyplývající ze zdrojů, které 
vznikly v zajišťovacím vztahu 

Vysvětlení neefektivity zajištění vyplývající ze zdrojů, které 
vznikly v zajišťovacím vztahu. [Odkaz: Zisky (ztráty) 
z neefektivity zajištění] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23E 

ifrs-full ExplanationOfHowAndWhyEn
tityHadAndCeasedToHaveFunc
tionalCurrencyForWhichRelia
bleGeneralPriceIndexIsNotAva
ilableAndNoExchangeabilityWi
thStableForeignCurrencyExists 

text Vysvětlení toho, jak a proč 
účetní jednotka měla, 
a následně přestala mít, 
funkční měnu, u níž není 
dostupný spolehlivý obecný 
cenový index a neexistuje 
možnost ji směnit za relativně 
stabilní měnu zahraniční. 

Má-li účetní jednotka funkční měnu, která byla nebo je 
měnou hyperinflační ekonomiky, vysvětlení toho, jak 
a proč účetní jednotka měla, a následně přestala mít, 
funkční měnu, u níž není dostupný spolehlivý obecný 
cenový index a neexistuje možnost ji směnit za relativně 
stabilní měnu zahraniční. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 31C 

ifrs-full ExplanationOfHowEntityDeter
minedMeasurementOfInsurance
ContractsAtTransitionDate 

text Vysvětlení toho, jak účetní 
jednotka stanovila hodnotu 
pojistných smluv k datu 
přechodu na standard 

Vysvětlení toho, jak účetní jednotka stanovila hodnotu 
pojistných smluv k datu přechodu na standard. [Odkaz: 
Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 115 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/339



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfHowRateRegula
torIsRelated 

text Vysvětlení vztahu regulátora 
sazeb 

Vysvětlení toho, jaký vztah má regulátor sazeb s účetní 
jednotkou. [Odkaz: Popis identity regulátora/regulátorů 
sazeb] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfHowSignificant
ChangesInGrossCarryingA
mountOfFinancialInstruments
ContributedToChangesInLossAl
lowance 

text Vysvětlení toho, jak významné 
změny hrubé účetní hodnoty 
finančních nástrojů přispěly ke 
změnám opravné položky 

Vysvětlení toho, jak významné změny hrubé účetní 
hodnoty finančních nástrojů přispěly ke změnám opravné 
položky. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I 

ifrs-full ExplanationOfHowTimingOfSa
tisfactionOfPerformanceObliga
tionsRelatesToTypicalTimingOf
Payment 

text Vysvětlení toho, jak se čas 
splnění závazků k plnění 
vztahuje k typickému času 
úhrady 

Vysvětlení toho, jak se čas splnění závazků k plnění vzta
huje k typickému času úhrady. [Odkaz: Závazky k plnění 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 117 

ifrs-full ExplanationOfImpairmentLoss
RecognisedOrReversedByClas
sOfAssetsAndByReportableSeg
ment 

text block Zveřejnění vykázané nebo 
zrušené ztráty ze 
znehodnocení za 
penězotvornou jednotku [text 
block] 

Zveřejnění vykázané nebo zrušené ztráty ze znehodno
cení za penězotvornou jednotku. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení; Zrušení ztráty ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. d) bod ii) 

ifrs-full ExplanationOfIndependentVa
luerUsedForRevaluationProper
tyPlantAndEquipment 

text Vysvětlení toho, zda přecenění 
provedl nezávislý znalec, 
pozemky, budovy a zařízení 

Vysvětlení toho, zda u položek pozemků, budov 
a zařízení uváděných v přeceněných částkách provedl 
ocenění nezávislý znalec. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfInitialApplicati
onOfImpairmentRequirements
ForFinancialInstrumentsExplana
tory 

text block Vysvětlení prvotního použití 
požadavků na znehodnocení 
u finančních nástrojů [text 
block] 

Vysvětlení prvotního použití požadavků na znehodnocení 
u finančních nástrojů. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42P 

ifrs-full ExplanationOfInputsAssumpti
onsAndEstimationTechniquesU
sedToApplyImpairmentRequire
mentsExplanatory 

text block Vysvětlení vstupů, předpokladů 
a technik odhadu užívaných 
k uplatnění požadavků na 
znehodnocení [text block] 

Vysvětlení vstupů, předpokladů a technik odhadu užíva
ných k uplatnění požadavků na znehodnocení u finanč
ních nástrojů. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35G 

ifrs-full ExplanationOfInsuranceFinan
ceIncomeExpenses 

text Vysvětlení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění 

Vysvětlení celkové částky příjmů (nákladů) z pojistného 
plnění ve vykazovaném období. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 110 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/340 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfInterestRevenue
ReportedNetOfInterestExpense 

text Vysvětlení úrokových výnosů 
vykázaných očištěné od 
úrokových nákladů 

Vysvětlení toho, že účetní jednotka vykázala úrokový 
výnos segmentu očištěný od úrokových nákladů. [Odkaz: 
Úrokové náklady] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 

ifrs-full ExplanationOfInvestingAndFi
nancingTransactionsNotRequi
reUseOfCashOrCashEquivalents 

text Vysvětlení investičních 
a finančních transakcí, které 
nevyžadují použití peněžních 
prostředků nebo peněžních 
ekvivalentů 

Vysvětlení relevantních informací o investičních a finanč
ních transakcích, které nevyžadují použití peněžních 
prostředků nebo peněžních ekvivalentů. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 43 

ifrs-full ExplanationOfInvolvementOfIn
dependentValuerInRevaluation
RightofuseAssets 

text Vysvětlení toho, zda přecenění 
provedl nezávislý znalec, aktiva 
z práva k užívání 

Vysvětlení toho, zda u aktiv z práv k užívání uváděných 
v přeceněných částkách provedl ocenění nezávislý znalec. 
[Odkaz: Aktiva z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 57 

ifrs-full ExplanationOfIssuancesRepur
chasesAndRepaymentsOfDeb
tAndEquitySecurities 

text Vysvětlení emisí, zpětných 
odkupů a splacení dluhových 
a majetkových cenných papírů 

Vysvětlení emisí, zpětných odkupů a splacení dluhových 
a majetkových cenných papírů. 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. e) 

ifrs-full ExplanationOfMainClassesOfAs
setsAffectedByImpairmentLosse
sOrReversalsOfImpairmentLos
ses 

text Vysvětlení hlavních tříd aktiv 
ovlivněných ztrátami ze 
znehodnocení nebo zrušením 
ztrát ze znehodnocení 

Vysvětlení hlavních tříd aktiv ovlivněných ztrátami ze 
znehodnocení nebo zrušením ztrát ze znehodnocení. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 131 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfMainEventsAnd
CircumstancesThatLedToRecog
nitionOfImpairmentLossesAn
dReversalsOfImpairmentLosses 

text Vysvětlení hlavních událostí 
a okolností, které vedly 
k uznání ztrát ze 
znehodnocení a jejich zrušení 

Vysvětlení hlavních událostí a okolností, které vedly 
k uznání ztrát ze znehodnocení a jejich zrušení. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 131 
písm. b), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfManagementJud
gementsInApplyingEntitysAc
countingPoliciesWithSignifican
tEffectOnRecognisedAmounts 

text Vysvětlení úsudků vedení při 
aplikaci účetních pravidel 
účetní jednotky, které mají 
významný vliv na vykázané 
částky 

Vysvětlení úsudků, mimo úsudků vyžadujících odhady, 
přijaté vedením v procesu aplikace účetních pravidel 
účetní jednotky, které mají nejvýznamnější vliv na částky 
vykázané v účetní závěrce. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 122 

ifrs-full ExplanationOfMaterialEvents
SubsequentToEndOfInterimPeri
odThatHaveNotBeenReflected 

text Vysvětlení událostí po konci 
mezitímního období, které 
účetní závěrka nezohledňuje 

Vysvětlení událostí po konci mezitímního období, které 
účetní závěrka za mezitímní období nezohledňuje. 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. h)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/341



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfMeasurementBa
sesUsedInPreparingFinancialSta
tements 

text block Vysvětlení oceňovacích bází 
použitých při sestavení účetní 
závěrky [text block] 

Vysvětlení oceňovací báze (nebo bází) použité při sesta
vení účetní závěrky. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 117 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfMethodMainPara
metersAndAssumptionsUnderly
ingInformationProvidedSensiti
vityAnalysisOtherThanSpecifi
edInParagraph128aOfI
FRS17Explanatory 

text block Vysvětlení metody, hlavních 
parametrů a výchozích 
předpokladů poskytnutých 
informací, jiná analýza 
citlivosti, než která je uvedena 
v odst. 128 písm. a) standardu 
IFRS 17 [text block] 

Vysvětlení metody, hlavních parametrů a předpokladů, na 
nichž jsou založeny informace poskytnuté pro jinou 
analýzu citlivosti, než která je uvedena v odst. 128 
písm. a) standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 129 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfMethodsUsedTo
DetermineInsuranceFinanceInco
meExpensesRecognisedInProfi
tOrLoss 

text Vysvětlení metod použitých ke 
stanovení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění 
vykázaných v hospodářském 
výsledku 

Vysvětlení metod použitých k určení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění vykázaných v hospodářském 
výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 118 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfModificationsMo
difiedSharebasedPaymentArran
gements 

text Vysvětlení modifikací, 
modifikované smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Vysvětlení modifikací u smluv o úhradách vázaných na 
akcie. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. c) bod i) 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAdjust
mentsToAmountsPreviouslyPre
sentedInDiscontinuedOperations 

text Vysvětlení charakteru a úprav 
částek dříve vykázaných 
v ukončovaných činnostech 

Vysvětlení charakteru a částky úprav částek dříve vykáza
ných v ukončovaných činnostech v běžném období, 
které přímo souvisejí s vyřazením ukončované činnosti 
v minulém období. Tyto úpravy mohou vzniknout napří
klad za následujících okolností: a) vyřešení nejistot, které 
vznikly z vyřazovací transakce, jako je vyřešení úprav 
kupní ceny a vyřešení záležitostí ohledně doložek 
o odškodnění s kupujícím; b) vyřešení nejistot, které 
vznikají a přímo souvisejí s činností součásti před jejím 
vyřazením, jako jsou závazky související se životním 
prostředím a záruky za výrobky poskytnuté prodávajícím; 
a c) vyrovnání závazků plánu zaměstnaneckých požitků 
za předpokladu, že jejich vyrovnání přímo souvisí 
s vyřazovací transakcí. [Odkaz: Ukončené činnosti [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 35

CS 
L 429/342 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfChangesInEstimatesO
fAmountsReportedInPriorInte
rimPeriodsOrPriorFinancialYears 

text Vysvětlení podstaty a částky 
změn v odhadech částek 
zveřejněných v předchozích 
mezitímních obdobích nebo 
v předchozích účetních 
obdobích 

Vysvětlení podstaty a částky změn v odhadech částek 
zveřejněných v předchozích mezitímních obdobích 
běžného účetního roku nebo změn v odhadech částek 
vykázaných v předchozích účetních obdobích, zveřejněné 
v mezitímní účetní závěrce účetní jednotky. 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. d) 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfItemsAffectingAssetsLi
abilitiesEquityNetIncomeOr
CashFlowsThatAreUnusualBe
causeOfTheirNatureSizeOrInci
dence 

text Vysvětlení podstaty a částky 
položek ovlivňujících aktiva, 
závazky, vlastní kapitál, čistý 
zisk nebo peněžní toky, které 
jsou neobvyklé svou podstatou, 
velikostí nebo výskytem 

Vysvětlení podstaty a částky položek ovlivňujících aktiva, 
závazky, vlastní kapitál, čistý zisk nebo peněžní toky, 
které jsou neobvyklé svou podstatou, velikostí nebo 
výskytem. 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. c) 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfSignificantTransactions 

text Vysvětlení povahy a částky 
významných transakcí 

Vysvětlení povahy a částky individuálně významných 
transakcí s orgánem veřejné správy, který ovládá nebo 
spoluovládá vykazující účetní jednotku nebo na ni má 
podstatný vliv, a účetními jednotkami, které ovládá 
nebo spoluovládá tento orgán veřejné správy nebo na 
ně má podstatný vliv. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 26 
písm. b) bod i) 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfObligationsToAcquireOrBuil
dItemsOfPropertyPlantAndE
quipment 

text Vysvětlení podstaty a rozsahu 
povinností pořídit nebo 
postavit jednotlivé budovy, 
pozemky a zařízení 

Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, 
časové období a částky) povinností pořídit nebo postavit 
jednotlivé budovy, pozemky a zařízení v ujednáních 
o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání 
o poskytování licencovaných služeb [member]; Pozemky, 
budovy a zařízení] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod iii) 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfObligationsToDeliverOr
RightsToReceiveSpecifiedAsset
sAtEndOfConcessionPeriod 

text Vysvětlení podstaty a rozsahu 
povinností dodat nebo práv 
obdržet konkrétní aktiva na 
konci licencovaného období 

Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, 
časové období a částky) povinností dodat nebo práv 
obdržet konkrétní aktiva na konci licencovaného období 
v ujednáních o poskytování licencovaných služeb. 
[Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných služeb 
[member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod iv) 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfObligationsToProvideOr
RightsToExpectProvisionOfSer
vices 

text Vysvětlení podstaty a rozsahu 
povinností poskytovat nebo 
práv očekávat dodávky služeb 

Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, 
časové období a částky) povinností poskytovat nebo 
práv očekávat dodávky služeb v ujednáních o poskyto
vání licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání o poskyto
vání licencovaných služeb [member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/343



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfOtherRightsAndObligations 

text Vysvětlení podstaty a rozsahu 
ostatních práv a povinností 

Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, 
časové období a částky) práv a povinností v ujednáních 
o poskytování licencovaných služeb, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně. [Odkaz: Ujednání 
o poskytování licencovaných služeb [member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod vi) 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfRenewalAndTerminationOp
tions 

text Vysvětlení podstaty a rozsahu 
možností obnovení nebo 
ukončení ujednání 

Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, 
časové období a částky) možností obnovení nebo ukon 
čení v ujednáních o poskytování licencovaných služeb. 
[Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných služeb 
[member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod v) 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfRightsToUseSpecifiedAssets 

text Vysvětlení podstaty a rozsahu 
práv užívat určitá aktiva 

Vysvětlení podstaty a rozsahu (například množství, 
časové období a částky) práv užívat určitá aktiva v ujed
náních o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: 
Ujednání o poskytování licencovaných služeb [member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. c) bod i) 

ifrs-full ExplanationOfNatureOfRequire
mentInIFRSAndConclusionW
hyRequirementIsInConflictWi
thFairPresentation 

text Vysvětlení povahy požadavku 
ve standardu IFRS a závěru, 
proč požadavek vede ke 
konfliktu s cílem účetní 
závěrky stanoveným 
v Koncepčním rámci 

Vysvětlení názvu předmětného standardu IFRS, povahu 
požadavku a důvod, proč vedení dospělo k závěru, že 
soulad s tímto požadavkem je za daných okolností 
natolik zavádějící, že vede ke konfliktu s cílem účetní 
závěrky stanoveným v Koncepčním rámci. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 23 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfNecessaryInfor
mationNotAvailableAndDeve
lopmentCostExcessive 

text Vysvětlení toho, proč nejsou 
vykazovány výnosy od 
externích odběratelů pro každý 
výrobek a službu či pro 
každou skupinu obdobných 
výrobků a služeb 

Vysvětlení toho, proč nejsou vykazovány výnosy od exter
ních odběratelů pro každý výrobek a službu či pro 
každou skupinu obdobných výrobků a služeb (například 
pokud by náklady na jejich vypracování byly příliš 
vysoké). [Odkaz: Výrobky a služby [member]; Výnosy] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 32, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 

ifrs-full ExplanationOfNotAppliedNew
StandardsOrInterpretations 

text Vysvětlení neaplikování nových 
standardů nebo interpretací 

Vysvětlení skutečnosti, že účetní jednotka neaplikovala 
nový standard IFRS, který byl vydán, ale dosud nebyl 
platný. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfObjectiveOfMe
thodUsedAndLimitationsThat
MayResultInInformationProvi
dedSensitivityAnalysisOther
ThanSpecifiedInPara
graph128aOfIFRS17 

text Vysvětlení použité metody 
a omezení, jež mohou vést 
k poskytnutým informacím, 
jiná analýza citlivosti, než která 
je uvedena v odst. 128 písm. 
a) standardu IFRS 17 

Vysvětlení cíle použité metody a případných omezení, jež 
mohou vést k informacím poskytnutým pro jinou 
analýzu citlivosti, než která je uvedena v odst. 128 
písm. a) standardu IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 129 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/344 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfPeriodOverW
hichManagementHasProjected
CashFlows 

text Vysvětlení období, pro které 
vedení vytvořilo projekci 
peněžních toků 

Vysvětlení období, pro které vedení vytvořilo plán peněž
ních toků na základě finančních rozpočtů/předpovědí 
schválených vedením včetně, pokud se pro penězo
tvornou jednotku (skupinu jednotek) používá období 
delší než pět let, ospravedlnění tohoto delšího období. 
[Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. d) bod iii), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 134 písm. e) 
bod iii) 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityO
fReimbursementContingentLi
abilities 

text Vysvětlení možnosti náhrad, 
podmíněné závazky 

Vysvětlení možnosti náhrad jinou stranou u výdajů na 
vypořádání podmíněných závazků. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 86 
písm. c) 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityO
fReimbursementContingentLi
abilitiesInBusinessCombination 

text Vysvětlení možnosti náhrad, 
podmíněné závazky 
v podnikové kombinaci 

Vysvětlení možnosti náhrad jinou stranou u výdajů na 
vypořádání podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) bod i) 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon
DisclosureOfInformationRegar
dingContingentAsset 

text Vysvětlení obecné podstaty 
sporu a důvodu, proč není 
zveřejněna informace týkající 
se podmíněného aktiva 

Vysvětlení obecné podstaty sporu s jinými stranami, 
jehož předmětem je podmíněné aktivum společně se 
skutečností a důvodem, proč není zveřejněna požadovaná 
informace týkající se podmíněného aktiva, které vzniklo 
jako důsledek událostí v minulosti a jehož existence 
bude potvrzena pouze tím, že dojde nebo nedojde 
k jedné nebo více nejistým událostem v budoucnosti, 
které nejsou plně pod kontrolou účetní jednotky. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 92 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon
DisclosureOfInformationRegar
dingContingentLiability 

text Vysvětlení obecné podstaty 
sporu a důvodu, proč není 
zveřejněna informace týkající 
se podmíněného závazku 

Vysvětlení obecné podstaty sporu s jinými stranami, 
jehož předmětem je podmíněný závazek společně se 
skutečností a důvodem, proč není účetní jednotkou 
zveřejněna požadovaná informace týkající se podmíně
ného závazku. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 92 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon
DisclosureOfInformationRegar
dingProvision 

text Vysvětlení obecné podstaty 
sporu a důvodu, proč není 
zveřejněna informace týkající 
se rezervy 

Vysvětlení obecné podstaty sporu s jinými stranami, 
jehož předmětem je rezerva společně se skutečností 
a důvodem, proč není účetní jednotkou zveřejněna poža
dovaná informace týkající se rezervy. [Odkaz: Rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 92 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForChan
gesInLossAllowanceForFinanci
alInstruments 

text Vysvětlení důvodů změn 
opravné položky u finančních 
nástrojů 

Vysvětlení důvodů změn opravné položky u finančních 
nástrojů, včetně a) složení portfolia; b) objemu nakoupe
ných nebo vzniklých finančních nástrojů; a c) závažnosti 
očekávaných úvěrových ztrát. 

příklad: IFRS 7 odst. B8D

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/345



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForSigni
ficantChangesInFinancialState
mentLineItemsDueToApplicati
onOfIFRS15 

text Vysvětlení důvodů 
významných změn 
v řádkových položkách 
z důvodu aplikace standardu 
IFRS 15 

Vysvětlení důvodů významných změn v řádkových 
položkách z důvodu aplikace standardu IFRS 15. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. C8 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfReasonsWhyEnti
tyElectedToApplyIFRSsAsIfI
tHadNeverStoppedApplyingI
FRSs 

text Vysvětlení důvodů, proč se 
účetní jednotka rozhodla 
používat standardy IFRS, jako 
kdyby standardy IFRS nikdy 
používat nepřestala 

Vysvětlení důvodů, proč se účetní jednotka, která použila 
standardy IFRS v předchozím vykazovaném období, ale 
jejíž nejnovější předchozí roční účetní závěrka neobsaho
vala výslovné a bezvýhradné prohlášení o souladu se 
standardy IFRS, rozhodla použít standardy IFRS, jako 
kdyby standardy IFRS nikdy používat nepřestala. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 23B 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItI
sImpracticableToDetermine
AmountsForCorrectionRelated
ToPriorPeriodErrors 

text Vysvětlení důvodu, proč je 
neproveditelné určit částky 
u oprav, které se vztahují 
k chybám z předchozího 
období 

Vysvětlení důvodu, proč je neproveditelné určit částky 
u oprav, které se vztahují k chybám z předchozího 
období. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. d) 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItI
sImpracticableToDetermine
AmountsOfAdjustmentsRelated
ToChangeInAccountingPolicy 

text Vysvětlení důvodu, proč je 
neproveditelné určit částky 
úprav, které se vztahují ke 
změně účetního pravidla 

Vysvětlení důvodu, proč je neproveditelné určit částky 
úprav, které se vztahují ke změnám účetního pravidla. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. h), zveřejnění: IAS 8 
odst. 29 písm. e) 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenAmountsPayableOnDe
mandThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17AndCar
ryingAmountOfRelatedGroup
sOfContracts 

text Vysvětlení vztahu mezi 
částkami splatnými na 
požádání, které vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17, a účetní 
hodnotou souvisejících skupin 
smluv 

Vysvětlení vztahu mezi částkami splatnými na požádání, 
které vyplývají ze smluv spadajících do rozsahu působ
nosti IFRS 17, a účetní hodnotou příslušných skupin 
smluv. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 132 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenInsuranceFinanceIncome
ExpensesAndInvestmentRetur
nOnAssets 

text Vysvětlení vztahu mezi příjmy 
(náklady) z pojistného plnění 
a návratností investic u aktiv 

Vysvětlení vztahu mezi příjmy (náklady) z pojistného 
plnění a návratností investic u aktiv, aby uživatelé účetní 
závěrky účetní jednotky mohli posoudit zdroje finančních 
výnosů nebo nákladů vykázaných v hospodářském 
výsledku a ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 110 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/346 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenSensitivitiesToChangesIn
RiskExposuresArisingFromInsu
ranceContractsAndFromFinanci
alAssetsHeld 

text Vysvětlení vztahu mezi 
citlivostí na změny expozic 
vůči riziku vyplývajících 
z pojistných smluv a z 
držených finančních aktiv 

Vysvětlení vztahu mezi citlivostí na změny expozic vůči 
riziku vyplývajících z pojistných smluv a expozic vůči 
riziku vyplývajících z finančních aktiv, která účetní 
jednotka drží. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]; 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipsBet
weenParentsAndEntity 

text Vysvětlení vztahů mezí 
mateřským podnikem 
a dceřinými podniky 

Vysvětlení vztahů mezí mateřským podnikem a jeho 
dceřinými podniky. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 13 

ifrs-full ExplanationOfRelevantFactorsIn
ReachingDecisionToProvideSup
portThatResultedInControllin
gUnconsolidatedStructuredEn
tity 

text Vysvětlení faktorů relevantních 
pro rozhodnutí o poskytnutí 
podpory, která měla za 
následek ovládnutí 
nekonsolidované strukturované 
účetní jednotky 

Vysvětlení faktorů relevantních pro rozhodnutí investiční 
jednotky nebo kteréhokoli jejího nekonsolidovaného 
dceřiného podniku, že poskytne finanční nebo jinou 
podporu nekonsolidované strukturované jednotce, kterou 
investiční jednotka neovládala, aniž by k tomu byla 
smluvně vázána, a toto poskytnutí podpory mělo za 
následek její ovládnutí. [Odkaz: Zveřejnění investičních 
jednotek [text block]; Dceřiné podniky [member]; Nekon
solidované strukturované jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19G 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOnDi
stributionOfRevaluationSurplus
ForIntangibleAssets 

text Vysvětlení omezení výplaty 
zůstatku fondu z přecenění 
u nehmotných aktiv 

Vysvětlení omezení výplaty zůstatku fondu z přecenění 
akcionářům u nehmotných aktiv. [Odkaz: Zůstatek fondu 
z přecenění] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOnRe
mittanceOfIncomeAndDisposal
ProceedsOfInvestmentProperty 

text Vysvětlení omezení 
realizovatelnosti investičního 
nemovitého majetku, případně 
omezení úhrady výnosů či 
výtěžků z vyřazení 
investičního nemovitého 
majetku 

Vysvětlení existence omezení realizovatelnosti investič
ního nemovitého majetku, případně omezení úhrady 
výnosů či výtěžků z vyřazení investičního nemovitého 
majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
bod g) 

ifrs-full ExplanationOfRiskManagement
StrategyRelatedToHedgeAccoun
tingExplanatory 

text block Vysvětlení strategie řízení rizik 
v souvislosti se zajišťovacím 
účetnictvím [text block] 

Vysvětlení strategie řízení rizik v souvislosti se zajišťo
vacím účetnictvím. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 A 

ifrs-full ExplanationOfSeasonalityOrCyc
licalityOfInterimOperations 

text Vysvětlení sezonních nebo 
cyklických mezitímních operací 

Vysvětlující komentář týkající se sezonních nebo cyklic
kých mezitímních operací. 

zveřejnění: IAS 34 odst. 16 
A písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/347



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfShareOptionsInS
harebasedPaymentArrangement 

text Popis smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie 

Popis smlouvy o úhradách vázaných na akcie, která exis
tovala kdykoli během vykazovaného období. [Odkaz: 
Smlouvy o úhradách vázaných na akcie [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. a) 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChan
gesInContractAssetsAndCon
tractLiabilitiesExplanatory 

text block Vysvětlení významných změn 
smluvních aktiv a smluvních 
závazků [text block] 

Vysvětlení významných změn smluvních aktiv a smluv
ních závazků. [Odkaz: Smluvní aktiva; Smluvní závazky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 118 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChan
gesInNetInvestmentInFinanceLe
aseExplanatory 

text block Vysvětlení významných změn 
čistých investic do finančních 
leasingů [text block] 

Vysvětlení významných změn účetní hodnoty čisté inves
tice do finančních leasingů. [Odkaz: Čistá investice do 
finančního leasingu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 93 

ifrs-full ExplanationOfSignificantDecre
aseInLevelOfGovernmentGrants
ForAgriculturalActivity 

text Vysvětlení významného snížení 
očekávané úrovně státních 
dotací pro zemědělskou 
činnost 

Vysvětlení významného snížení očekávané úrovně stát
ních dotací pro zemědělskou činnost. [Odkaz: Stát [mem
ber]; Státní dotace] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 57 
písm. c) 

ifrs-full ExplanationOfSignificantTerm
sOfServiceConcessionArrange
mentThatMayAffectAmountTi
mingAndCertaintyOfFuture
CashFlows 

text Vysvětlení významných 
podmínek ujednání 
o poskytování licencovaných 
služeb, které mohou ovlivňovat 
částku, časový rozvrh a jistotu 
budoucích peněžních toků 

Vysvětlení významných podmínek ujednání o poskytování 
licencovaných služeb, které mohou ovlivňovat částku, 
časový rozvrh a jistotu budoucích peněžních toků (napří
klad licenční období, data valorizace ceny a základnu, 
která určuje valorizaci nebo opakované projednávání 
podmínek). [Odkaz: Ujednání o poskytování licencova
ných služeb [member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfTermsAndCondi
tionsOfOutstandingBalancesFor
RelatedPartyTransaction 

text Vysvětlení podmínek 
nesplacených zůstatků 
u transakcí se spřízněnými 
stranami 

Vysvětlení podmínek nesplacených zůstatků u transakcí 
se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b) bod i) 

ifrs-full ExplanationOfTransactionsRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionO
fLiabilitiesInBusinessCombina
tion 

text Popis transakce vykázané 
odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků 
v podnikové kombinaci 

Popis transakcí vykázaných odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků v podnikových kombinacích. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B64 písm. m), zveřejnění: 
IFRS 3 odst. B64 písm. l) 
bod i)

CS 
L 429/348 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfTransfersOfCu
mulativeGainOrLossWithinEqui
tyOfInvestmentsInEquityDesig
natedAsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
come 

text Vysvětlení převodů 
kumulativního zisku nebo 
ztráty v rámci vlastního 
kapitálu z investic do 
kapitálových nástrojů 
označených v reálné hodnotě 
vykázané do ostatního úplného 
výsledku 

Vysvětlení převodů kumulativního zisku nebo ztráty 
v rámci vlastního kapitálu z investic do kapitálových 
nástrojů, které účetní jednotka označila v reálné hodnotě 
vykázané do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. e) 

ifrs-full ExplanationOfUnfulfilledCondi
tionsAndOtherContingenciesAt
tachingToGovernmentAssis
tance 

text Vysvětlení nesplněných 
podmínek a jiných 
nepředvídaných okolností 
vztahujících se ke státní 
podpoře 

Vysvětlení nesplněných podmínek a jiných nepředvída
ných okolností vztahujících se ke státní podpoře, která 
byla vykázána. [Odkaz: Stát [member]] 

zveřejnění: IAS 20 odst. 39 
písm. c) 

ifrs-full ExplanationOfValueAssignedTo
KeyAssumption 

text Vysvětlení hodnoty přiřazené 
klíčovému předpokladu 

Vysvětlení hodnoty (hodnot) přiřazené klíčovému předpo
kladu (předpokladům), na kterém (kterých) vedení založilo 
své stanovení zpětně získatelné částky penězotvorné 
jednotky (skupiny jednotek). [Odkaz: Penězotvorné 
jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. f) bod ii), zveřejnění: IAS 
36 odst. 135 písm. e) bod ii) 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityEx
pectsToRecogniseRemaining
ContractualServiceMarginInPro
fitOrLoss 

text Vysvětlení toho, kdy účetní 
jednotka předpokládá vykázat 
zbývající marži z pojistné 
smlouvy v hospodářském 
výsledku 

Vysvětlení toho, kdy účetní jednotka předpokládá vykázat 
marži z pojistné smlouvy zbývající na konci vykazova
ného období v hospodářském výsledku. [Odkaz: Marže 
z pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityEx
pectsToRecogniseTransaction
PriceAllocatedToRemainingPer
formanceObligationsAsRevenue 

text Vysvětlení toho, kdy účetní 
jednotka očekává, že vykáže do 
výnosů transakční cenu 
alokovanou na zbývající 
závazky k plnění 

Vysvětlení toho, kdy účetní jednotka očekává, že vykáže 
do výnosů transakční cenu alokovanou na zbývající 
závazky k plnění. [Odkaz: Výnosy ze smluv se zákazníky; 
Transakční cena alokovaná na zbývající závazky k plnění] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full ExplanationOfWhetherAnyCon
siderationFromContractsWi
thCustomersIsNotIncludedIn
DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerforman
ceObligations 

text Vysvětlení toho, zda existuje 
jakákoli protihodnota ze smluv 
se zákazníky, která nebyla 
zahrnuta do transakční ceny 
alokované na zbývající závazky 
k plnění 

Vysvětlení toho, zda existuje jakákoli protihodnota ze 
smluv se zákazníky, která nebyla zahrnuta do transakční 
ceny alokované na zbývající závazky k plnění. [Odkaz: 
Transakční cena alokovaná na zbývající závazky k plnění] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 122

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/349



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfWhetherBrea
chesWhichPermittedLenderTo
DemandAcceleratedRepayment
WereRemediedOrTermsOfLoan
sPayableWereRenegotiatedBefo
reFinancialStatementsWereAu
thorisedForIssue 

text Vysvětlení toho, zda došlo 
k nápravě porušení, na jejichž 
základě mohl půjčovatel 
požadovat zrychlené splácení 
úvěru, nebo nebyly sjednány 
nové podmínky úvěru ještě 
před schválením účetní závěrky 

Vysvětlení toho, zda došlo k nápravě porušení podmínek 
úvěrové smlouvy, na jejichž základě mohl půjčovatel 
požadovat zrychlené splácení úvěru, nebo nebyly sjednány 
nové podmínky úvěru ještě před schválením účetní závěr
ky. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 19 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntityAp
pliesExemptionInIAS2425 

text Vysvětlení toho, zda účetní 
jednotka využije osvobození 
uvedené ve standardu IAS 24 
odst. 25 

Vysvětlení toho, zda účetní jednotka využije osvobození 
uvedené v odstavci 25 standardu IAS 24. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 26 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntityHa
sObligationToReturnCollateral
SoldOrRepledged 

text Vysvětlení toho, zda má účetní 
jednotka povinnost vrátit 
kolaterál, který byl prodán či 
znovu poskytnut, i v případě, 
že nedojde k nesplnění 
závazku majitele kolaterálu 

Vysvětlení toho, zda má účetní jednotka povinnost vrátit 
kolaterál, který byl prodán či znovu poskytnut, i v 
případě, že nedojde k nesplnění závazku majitele kolate
rálu. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 15 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPartici
pantsContributeToRetirement
BenefitPlan 

text Vysvětlení toho, zda účastníci 
přispívají do penzijního plánu 

Vysvětlení toho, zda účastníci přispívají do penzijních 
plánů. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. d) 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPractica
lExpedientIsAppliedForDisclosu
reOfTransactionPriceAllocated
ToRemainingPerformanceObli
gations 

text Vysvětlení toho, zda se 
u zveřejnění transakční ceny 
alokované na zbývající závazky 
k plnění používá praktické 
zjednodušení 

Vysvětlení toho, zda se u zveřejnění transakční ceny 
alokované na zbývající závazky k plnění používá prak
tické zjednodušení. [Odkaz: Transakční cena alokovaná na 
zbývající závazky k plnění] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 122 

ifrs-full ExplanationOfWhyEntityCame
ToDifferentConclusionsInNe
wAssessmentApplyingPara
graphs412aOr412AaOfI
FRS9AtDateOfInitialApplicati
onOfIFRS17 

text Vysvětlení toho, proč účetní 
jednotka dospěla k odlišným 
závěrům při novém posouzení 
podle odst. 4.1.2 písm. a) nebo 
odst. 4.1.2 A písm. a) 
standardu IFRS 9 k datu 
prvotního použití IFRS 17 

Vysvětlení toho, proč účetní jednotka dospěla k odlišným 
závěrům při novém posouzení podle odst. 4.1.2 písm. a) 
nebo odst. 4.1.2 A písm. a) standardu IFRS 9 ke dni 
prvotního použití IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. C33 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/350 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationOfWhyFairValue
CannotBeReliablyMeasuredFo
rInvestmentPropertyAtCostOrI
nAccordanceWithIFRS16Wi
thinFairValueModel 

text Vysvětlení toho, proč 
u investičního nemovitého 
majetku nelze spolehlivě 
stanovit reálnou hodnotu 
v pořizovacích nákladech 
nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu 
oceňování reálnou hodnotou 

Vysvětlení proč u investičního nemovitého majetku nelze 
spolehlivě stanovit reálnou hodnotu, když účetní jednotka 
oceňuje investiční nemovitý majetek v pořizovacích 
nákladech nebo v souladu se standardem IFRS 16 
v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou. [Odkaz: 
V pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou 
[member]; Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOfWhyMethodsU
sedToRecogniseRevenueProvide
FaithfulDepictionOfTransferOf
GoodsOrServices 

text Vysvětlení toho, proč metody 
užité při vykazování výnosů 
poskytují důvěryhodné 
zobrazení převodu zboží nebo 
služeb 

Vysvětlení toho, proč metody užité při vykazování výnosů 
ze smluv se zákazníky poskytují důvěryhodné zobrazení 
převodu zboží nebo služeb. [Odkaz: Výnosy ze smluv se 
zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 124 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationOrCrossReferences
ToInterimFinancialStatement
DisclosuresForFirsttimeAdopter 

text Vysvětlení odkazu na 
zveřejnění obsažená 
v mezitímním účetním výkazu 
pro prvouživatele 

Vysvětlení odkazu na jiné zveřejněné dokumenty, které 
obsahují informace, které jsou významné pro porozumění 
běžnému mezitímnímu období účetní jednotky pro prvo
uživatele standardů IFRS. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 33 

ifrs-full ExplanationWhenGreatestTrans
ferActivityTookPlace 

text Vysvětlení toho, kdy došlo 
k největšímu převodu 

Vysvětlení toho, kdy došlo k největšímu převodu 
v tomto účetním období (např. posledních pět dnů 
před koncem účetního období), v němž není celková 
částka výnosů z převodu (která splňuje podmínky pro 
odúčtování) rozložena rovnoměrně (pokud se například 
významná část celkového objemu převodu uskuteční 
v závěrečných dnech účetního období). 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. c) bod i) 

ifrs-full ExplanationWhichDisclosures
CouldNotBeMadeAndRe
asonsWhyTheyCannotBeMadeI
fInitialAccountingForBusiness
CombinationIsIncomplete 

text Vysvětlení toho, která 
zveřejnění není možné provést, 
a důvody, proč to není možné, 
není-li prvotní zaúčtování 
podnikové kombinace k datu 
schválení účetní závěrky ke 
zveřejnění dokončeno 

Vysvětlení toho, která zveřejnění není možné provést, 
a důvody, proč to není možné, není-li prvotní zaúčtování 
podnikové kombinace k datu schválení této účetní 
závěrky ke zveřejnění dokončeno. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B66

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/351



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueBeco
mesReliableForBiologicalAsset
sPreviouslyMeasuredAtCost 

text Vysvětlení toho, proč se reálná 
hodnota stane spolehlivě 
měřitelnou u biologických 
aktiv, která byla dříve 
oceňována pořizovacími 
náklady 

Vysvětlení toho, proč se reálná hodnota stane spolehlivě 
měřitelnou u biologických aktiv, která byla dříve oceňo
vána pořizovacími náklady sníženými o oprávky 
a akumulované ztráty ze znehodnocení. [Odkaz: V poři
zovacích nákladech [member]; Biologická aktiva; Ztráta ze 
znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 56 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCan
notBeReliablyMeasuredForBiolo
gicalAssetsAtCost 

text Vysvětlení toho, proč není 
u biologických aktiv reálná 
hodnota spolehlivě měřitelná, 
v pořizovacích nákladech 

Vysvětlení toho, proč není u biologických aktiv reálná 
hodnota spolehlivě měřitelná na bázi pořizovacích 
nákladů snížených o oprávky a akumulované ztráty ze 
znehodnocení. [Odkaz: Biologická aktiva; Ztráta ze 
znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. b) 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCan
notBeReliablyMeasuredForIn
vestmentPropertyCostModel 

text Vysvětlení toho, proč 
u investičního nemovitého 
majetku nelze spolehlivě 
stanovit reálnou hodnotu, 
model oceňování pořizovacími 
náklady 

Vysvětlení toho, proč u investičního nemovitého majetku 
nelze spolehlivě stanovit reálnou hodnotu za použití 
modelu oceňování pořizovacími náklady. [Odkaz: Inves
tiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full ExplanationWhyFinancialState
mentsNotPreparedOnGoingCon
cernBasis 

text Vysvětlení toho, proč účetní 
jednotka nepředpokládá trvání 
podniku 

Vysvětlení důvodu, proč účetní jednotka nepředpokládá 
trvání svého podniku. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 25 

ifrs-full ExplorationAndEvaluationAs
setsMember 

member Aktiva z průzkumu 
a vyhodnocení [member] 

Tento člen představuje výdaje na průzkum a vyhodnocení 
vykázané za aktiva v souladu s účetními pravidly účetní 
jednotky. Výdaje na průzkum a vyhodnocení jsou výdaje 
vzniklé účetní jednotce ve spojitosti s průzkumem 
a vyhodnocováním nerostných zdrojů předtím, než je 
technická proveditelnost a komerční realizovatelnost 
prokazatelná. 

obvyklá praxe: IAS 36 odst. 
127 

ifrs-full ExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGu
aranteeContracts 

X instant, 
credit 

Úvěrová expozice úvěrových 
příslibů a smluv o finanční 
záruce 

Částka úvěrové expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce. [Odkaz: Úvěrové přísliby [member]; 
Smlouvy o finanční záruce [member]; Úvěrové riziko 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full ExposureToRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant Expozice vůči riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti IFRS 17 

Částka expozice vůči riziku, které vyplývá ze smluv spada
jících do rozsahu působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 125 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/352 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ExpropriationOfMajorAssetsBy
GovernmentMember 

member Vyvlastnění důležitých aktiv 
státem [member] 

Tento člen představuje vyvlastnění důležitých aktiv 
státem. [Odkaz: Stát [member]] 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. c) 

ifrs-full ExternalCreditGradesAxis axis Externí úvěrové třídy [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20C, příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
IFRS 7 odst. IG24 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ExternalCreditGradesMember member Externí úvěrové třídy [member] Tento člen představuje úvěrové třídy, které byly posky
tnuty externími ratingovými agenturami. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20C, příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
IFRS 7 odst. IG24 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FactoringOfReceivablesMember member Faktoring pohledávek 
[member] 

Tento člen představuje transakce, při nichž účetní 
jednotka převádí své pohledávky jiné straně (faktor). 

příklad: IFRS 7 odst. B33 

ifrs-full FactorsUsedToIdentifyEntitysRe
portableSegments 

text Popis faktorů použitých 
k vymezení povinně 
vykazovaných segmentů účetní 
jednotky 

Popis faktorů použitých k vymezení povinně vykazova
ných segmentů účetní jednotky, včetně základu organi
zace (např. zda se vedení rozhodlo organizovat účetní 
jednotku podle výrobků a služeb, zeměpisných oblastí, 
regulačního prostředí nebo na základě kombinace faktorů 
a zda byly provozní segmenty agregovány). [Odkaz: 
Zeměpisné oblasti [member]; Provozní segmenty [mem
ber]; Výrobky a služby [member]; Povinně vykazované 
segmenty [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 22 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/353



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FairValueAsDeemedCostAxis axis Reálná hodnota jako domnělá 
pořizovací cena [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeIfFinanci
alAssetsHadNotBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Zisk (ztráta) ze změny reálné 
hodnoty, která by byla 
vykázána do ostatního úplného 
výsledku, pokud by finanční 
aktiva nebyla reklasifikována 

Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla 
vykázána do ostatního úplného výsledku, pokud by 
finanční aktiva nebyla reklasifikována. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12D 
písm. b) 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInProfitOr
LossIfFinancialAssetsHadNotBe
enReclassifiedOutOfFairValue
ThroughProfitOrLossAndIntoFa
irValueThroughOtherCompre
hensiveIncomeInitialApplicati
onOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Zisk (ztráta) ze změny reálné 
hodnoty, která by byla 
vykázána do zisku nebo ztráty, 
pokud by finanční aktiva 
nebyla reklasifikována 
z kategorie aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty do 
kategorie aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku, 
prvotní použití standardu IFRS 
9 

Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla 
vykázána do zisku nebo ztráty, pokud by finanční aktiva 
nebyla reklasifikována z kategorie aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty do 
kategorie aktiv oceňovaných reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku v důsledku 
přechodu na IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. b) 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInProfitOr
LossOrOtherComprehensiveIn
comeIfFinancialAssetsHadNot
BeenReclassifiedFirstApplicati
onOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Zisk (ztráta) ze změny reálné 
hodnoty, která by byla 
vykázána do zisku nebo ztráty 
nebo do ostatního úplného 
výsledku, pokud by finanční 
aktiva nebyla reklasifikována 
tak, že jsou oceňována 
naběhlou hodnotou, prvotní 
použití standardu IFRS 9 

Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla 
vykázána do zisku nebo ztráty nebo do ostatního 
úplného výsledku, pokud by finanční aktiva nebyla rekla
sifikována tak, že jsou oceňována naběhlou hodnotou 
v důsledku přechodu na standard IFRS 9. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. b)

CS 
L 429/354 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInProfitOr
LossOrOtherComprehensiveIn
comeIfFinancialLiabilitiesHad
NotBeenReclassifiedFirstApplica
tionOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Zisk (ztráta) ze změny reálné 
hodnoty, která by byla 
vykázána do zisku nebo ztráty 
nebo do ostatního úplného 
výsledku, pokud by finanční 
závazky nebyly reklasifikovány 
tak, že jsou oceňovány 
naběhlou hodnotou, prvotní 
použití standardu IFRS 9 

Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla 
vykázána do zisku nebo ztráty nebo do ostatního 
úplného výsledku, pokud by finanční závazky nebyly 
reklasifikovány tak, že jsou oceňovány naběhlou 
hodnotou v důsledku přechodu na standard IFRS 9. 
[Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. b) 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinanci
alAssetsReclassifiedOutOfAvaila
bleforsaleFinancialAssetsNotRe
cognisedInOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) v reálné hodnotě 
z finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
realizovatelných finančních 
aktiv, která nebyla vykázána do 
jiného souhrnného příjmu 

Zisky (ztráty) v reálné hodnotě, které by byly vykázány 
do jiného souhrnného příjmu, pokud by finanční aktiva 
nebyla reklasifikována z kategorie realizovatelných 
finančních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinanci
alAssetsReclassifiedOutOfAvaila
bleforsaleFinancialAssetsRecog
nisedInOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) v reálné hodnotě 
u finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
realizovatelných finančních 
aktiv, které byly vykázány do 
ostatního úplného výsledku 

Zisky (ztráty) v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku u finančních aktiv reklasifikovaných 
z kategorie realizovatelných finančních aktiv. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinanci
alAssetsReclassifiedOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThrough
ProfitOrLossNotRecognisedIn
ProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) v reálné hodnotě 
u finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, které nebyly 
vykázány do zisku nebo ztráty. 

Zisky (ztráty) v reálné hodnotě, které by byly vykázány 
do zisku nebo ztráty, pokud by finanční aktiva nebyla 
reklasifikována z kategorie finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/355



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinanci
alAssetsReclassifiedOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThrough
ProfitOrLossRecognisedInProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) v reálné hodnotě 
u finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, které byly 
vykázány do zisku nebo ztráty. 

Zisky (ztráty) v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FairValueGainsOrLossThat
WouldHaveBeenRecognisedIn
ProfitOrLossIfFinancialAssets
HadNotBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Zisk (ztráta) ze změny reálné 
hodnoty, která by byla 
vykázána do zisku nebo ztráty, 
pokud by finanční aktiva 
nebyla reklasifikována 

Zisk (ztráta) ze změny reálné hodnoty, která by byla 
vykázána do zisku nebo ztráty, pokud by finanční aktiva 
nebyla reklasifikována. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12D 
písm. b) 

ifrs-full FairValueHedgesMember member Zajištění reálné hodnoty 
[member] 

Tento člen představuje zajištění změn reálné hodnoty 
aktiva nebo závazku nebo nezaúčtovaného pevného 
příslibu, nebo identifikované části takového aktiva, 
závazku nebo pevného příslibu, které jsou důsledkem 
konkrétního rizika a které budou mít vliv na zisk nebo 
ztrátu. [Odkaz: Zajištění [member]] 

zveřejnění: IAS 39 odst. 86 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24 A, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24B, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24C 

ifrs-full FairValueModelMember member Model oceňování reálnou 
hodnotou [member] 

Tento člen představuje oceňování za použití modelu 
oceňování reálnou hodnotou. Reálná hodnota je cena, 
která by byla získána za prodej aktiva nebo zaplacena 
za převod závazku v řádné transakci mezi účastníky 
trhu v den ocenění. 

zveřejnění: IAS 40 odst. 32 A 

ifrs-full FairValueOfAcquiredReceivables X instant, 
debit 

Reálná hodnota nabytých 
pohledávek 

Reálná hodnota pohledávek nabytých v rámci podnikové 
kombinace. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h) bod i) 

ifrs-full FairValueOfAssetsRepresenting
ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota aktiv, která 
představují trvající 
angažovanost v odúčtovaných 
finančních aktivech 

Reálná hodnota aktiv, která představují trvající angažova
nost účetní jednotky v odúčtovaných finančních aktivech. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. b) 

ifrs-full FairValueOfAssociatedFinancial
Liabilities 

X instant, 
credit 

Reálná hodnota souvisejících 
finančních závazků 

Reálná hodnota finančních závazků souvisejících 
s převedenými finančními aktivy. která nejsou odúčto
vána v celém rozsahu. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. d)

CS 
L 429/356 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedAsMeasuredAtAmorti
sedCost 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota finančních 
aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty do kategorie 
aktiv oceňovaných v naběhlé 
hodnotě nebo reálné hodnotě 
vykázané do ostatního úplného 
výsledku 

Reálná hodnota finančních aktiv reklasifikovaných z kate
gorie aktiv oceňovaných v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty do kategorie aktiv oceňovaných 
v naběhlé hodnotě nebo reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12D 
písm. a) 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedAsMeasuredAtAmorti
sedCostFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota finančních 
aktiv reklasifikovaných tak, že 
jsou oceňovány naběhlou 
hodnotou, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Reálná hodnota finančních aktiv, která byla v důsledku 
přechodu na IFRS 9 reklasifikována tak, že jsou oceňo
vána naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. a) 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
CategoryIntoAmortisedCostCa
tegory 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota finančních 
aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných 
v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku do 
kategorie aktiv oceňovaných 
v naběhlé hodnotě 

Reálná hodnota finančních aktiv reklasifikovaných z kate
gorie aktiv oceňovaných v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku, takže jsou oceňována 
v naběhlé hodnotě. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12D 
písm. a) 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueThrough
ProfitOrLossAndIntoFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeInitialApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota finančních 
aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty do kategorie 
aktiv oceňovaných v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku, prvotní 
použití standardu IFRS 9 

Reálná hodnota finančních aktiv, která byla reklasifiko
vána z kategorie aktiv oceňovaných v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty do kategorie aktiv oceňo
vaných v reálné hodnotě vykázané do ostatního úplného 
výsledku v důsledku přechodu na IFRS 9. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. a) 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfi
tOrLossBecauseCreditDerivati
veIsUsedToManageCreditRiskAs
sets 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota finančního 
nástroje při ukončení 
oceňování v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, 
protože používá pro řízení 
úvěrového rizika úvěrový 
derivát, aktiva 

Reálná hodnota finančního nástroje vykázaného jako 
aktivum při ukončení oceňování v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, protože používá pro 
řízení úvěrového rizika tohoto finančního nástroje 
úvěrový derivát. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Deri
váty [member]; Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/357



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfi
tOrLossBecauseCreditDerivati
veIsUsedToManageCreditRiskLi
abilities 

X instant, 
credit 

Reálná hodnota finančního 
nástroje při ukončení 
oceňování v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, 
protože používá pro řízení 
úvěrového rizika úvěrový 
derivát, závazky 

Reálná hodnota finančního nástroje vykázaného jako 
závazek při ukončení oceňování v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, protože používá pro 
řízení úvěrového rizika tohoto finančního nástroje 
úvěrový derivát. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Deri
váty [member]; Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. c) 

ifrs-full FairValueOfFinancialLiabilities
ReclassifiedAsMeasuredAtAmor
tisedCostFirstApplicationOfI
FRS9 

X instant, 
credit 

Reálná hodnota finančních 
závazků reklasifikovaných tak, 
že jsou oceňovány v naběhlé 
hodnotě, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Reálná hodnota finančních závazků, které byly v důsledku 
přechodu na IFRS 9 reklasifikovány tak, že jsou oceňo
vány v naběhlé hodnotě. [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42M 
písm. a) 

ifrs-full FairValueOfInvestmentInJoin
tVenturesWherePriceQuotation
sPublished 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota investic do 
společných podniků, pro které 
existují kótované tržní ceny 

Reálná hodnota investic do společných podniků, pokud 
existují kótované tržní ceny investice. [Odkaz: Společné 
podniky [member]; Investice do společných podniků] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInAsso
ciatesWherePriceQuotationsPu
blished 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota investic do 
přidružených podniků, pro 
které existují kótované tržní 
ceny 

Reálná hodnota investic do přidružených podniků, pokud 
existují kótované tržní ceny investice. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Investice do přidružených podniků] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEquity
InstrumentsDesignatedAsMeasu
redAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Investice do kapitálových 
nástrojů označených za 
oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního 
úplného výsledku 

Částka investic do kapitálových nástrojů, které účetní 
jednotka označila za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 8 písm. h) 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEquity
InstrumentsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeAtDateOfDerecogni
tion 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota investic do 
kapitálových nástrojů 
označených za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku 
k datu odúčtování 

Reálná hodnota investic do kapitálových nástrojů k datu 
odúčtování, které účetní jednotka označila za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Investice do kapitálových nástrojů 
označené za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11B 
písm. b)

CS 
L 429/358 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FairValueOfLiabilitiesRepresen
tingContinuingInvolvementIn
DerecognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Reálná hodnota závazků, které 
představují trvající 
angažovanost v odúčtovaných 
finančních aktivech 

Reálná hodnota závazků, které představují trvající angažo
vanost účetní jednotky v odúčtovaných finančních akti
vech. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. b) 

ifrs-full FairValueOfPropertyPlantAndE
quipmentMateriallyDifferent
FromCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota pozemků, 
budov a zařízení, pokud se 
výrazně liší od účetní hodnoty 

Reálná hodnota pozemků, budov a zařízení, když se 
reálná hodnota výrazně liší od účetní hodnoty. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]; Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 79 písm. d) 

ifrs-full FairValueOfSubsidiariesThatCe
aseToBeConsolidatedAsOfDate
OfChangeOfInvestmentEntityS
tatus 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota dceřiných 
podniků, které přestaly být 
konsolidovány ke dni změny 
statutu investiční jednotky 

Reálná hodnota dceřiných podniků, které přestaly být 
konsolidovány, ke dni změny statutu investiční jednotky. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Zveřejnění investič
ních jednotek [text block]; Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B 
písm. a) 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinanci
alAssetsAssociatedFinancialLi
abilitiesThatAreNotDerecognise
dInTheirEntirety 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota převedených 
finančních aktiv (souvisejících 
finančních závazků), která 
nejsou odúčtována v celém 
rozsahu 

Rozdíl mezi reálnou hodnotou převedených finančních 
aktiv, která nebyla odúčtována v celém rozsahu, a jejich 
souvisejícími závazky. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. d) 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinanci
alAssetsAssociatedFinancialLi
abilitiesThatAreNotDerecognise
dInTheirEntiretyAbstract 

Reálná hodnota převedených 
finančních aktiv (souvisejících 
finančních závazků), která 
nejsou odúčtována v celém 
rozsahu [abstract] 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinanci
alAssetsThatAreNotDerecognise
dInTheirEntirety 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota převedených 
finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu 

Reálná hodnota převedených finančních aktiv, která 
nejsou odúčtována v celém rozsahu. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/359



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FairValueOfUnderlyingItemsFor
ContractsWithDirectParticipati
onFeatures 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota podkladových 
položek pro smlouvy s prvky 
přímé účasti 

Reálná hodnota podkladových položek pro smlouvy 
s prvky přímé účasti. [Odkaz: Popis složení podkladových 
položek pro smlouvy s prvky přímé účasti] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 111 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full FeeAndCommissionExpense X duration, 
debit 

Náklad na poplatky a provize Částka nákladů souvisejících s poplatky a provizemi. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full FeeAndCommissionExpenseAb
stract 

Náklady na poplatky a provize 
[abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncome X duration, 
credit 

Výnos z poplatků a provizí Částka výnosů souvisejících s poplatky a provizemi. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeAb
stract 

Výnos z poplatků a provizí 
[abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeEx
pense 

X duration, 
credit 

Výnos z poplatků a provizí 
(náklad na poplatky a provize) 

Částka výnosů nebo nákladů souvisejících s poplatky 
a provizemi. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeEx
penseAbstract 

Výnos z poplatků a provizí 
(náklad na poplatky a provize) 
[abstract] 

ifrs-full FeeExpenseArisingFromFinanci
alLiabilitiesNotAtFairValue
ThroughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Náklad vyplývající z poplatků 
z finančních závazků, které 
nejsou oceňovány reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty 

Částka nákladů vyplývajících z poplatků (nikoli však 
částky zohledňované při určování efektivní úrokové 
míry) z finančních závazků, které nejsou oceňovány 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. c) bod i) 

ifrs-full FeeIncomeAndExpenseAbstract Výnos z poplatků a náklad na 
poplatky [abstract]

CS 
L 429/360 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FeeIncomeArisingFromFinanci
alAssetsMeasuredAtAmortised
Cost 

X duration, 
credit 

Výnos vyplývající z poplatků 
z finančních závazků, které 
nejsou oceňovány reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty 

Částka výnosů vyplývajících z poplatků (nikoli však 
částky zohledňované při určování efektivní úrokové 
míry) z finančních aktiv, které nejsou oceňovány reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. c) bod i) 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingFrom
FinancialAssetsOrFinancialLiabi
litiesNotAtFairValueThroughPro
fitOrLoss 

X duration, 
credit 

Výnosy (náklady) vyplývající 
z poplatků z finančních aktiv 
nebo finančních závazků, které 
nejsou oceňovány reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty 

Částka výnosů nebo nákladů vyplývajících z poplatků 
(nikoli však částky zohledňované při určování efektivní 
úrokové míry) z finančních aktiv nebo finančních 
závazků, které nejsou oceňovány reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. c) bod i) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingFrom
TrustAndFiduciaryActivities 

X duration, 
credit 

Výnosy (náklady) vyplývající 
z poplatků ze svěřeneckých 
fondů a jiných výkonů 
svěřeneckých funkcí 

Částka výnosů a nákladů vyplývajících z poplatků (nikoli 
však částky zohledňované při určování efektivní úrokové 
míry) ze svěřeneckých fondů a jiných výkonů svěřenec
kých funkcí, jež vedou k držení nebo investování aktiv 
jménem fyzických osob, svěřeneckých fondů, penzijních 
plánů a dalších institucí. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full FinalSalaryPensionDefinedBene
fitPlansMember 

member Důchodové plány požitků 
definovaných na základě 
poslední mzdy [member] 

Tento člen představuje důchodové plány požitků defino
vaných na základě poslední mzdy. [Odkaz: Důchodové 
plány definovaných požitků [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. b) 

ifrs-full FinanceCosts X duration, 
debit 

Finanční náklady Částka nákladů spojených s financováním účetní jedno
tky. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. b) 

ifrs-full FinanceCostsPaidClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
credit 

Zaplacené finanční náklady 
klasifikované jako provozní 
činnosti 

Peněžní odtok za zaplacené finanční náklady klasifikované 
jako provozní činnosti. [Odkaz: Finanční náklady] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full FinanceIncome X duration, 
credit 

Finanční výnosy Částka výnosů spojených s úroky a dalším financováním 
účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full FinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Finanční výnosy (náklady) Částka výnosů nebo nákladů spojených s úroky a dalším 
financováním účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/361



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossAbstract 

Finanční výnosy (náklady) 
z držených zajistných smluv, 
které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku 
[abstract] 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Finanční výnosy (náklady) 
z držených zajistných smluv, 
které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, 
před zdaněním 

Částka finančních výnosů (nákladů) z držených zajistných 
smluv, která je vyloučena z hospodářského výsledku 
a vykázána v ostatním úplném výsledku, před zdaněním. 
[Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Držené 
zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 91 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 82 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 90 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Finanční výnosy (náklady) 
z držených zajistných smluv, 
které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, 
očištěné o daňový dopad 

Částka finančních výnosů (nákladů) z držených zajistných 
smluv, která je vyloučena z hospodářského výsledku 
a vykázána v ostatním úplném výsledku, očištěná 
o daňový dopad. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného 
plnění; Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 91 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 82 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 90 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finanční výnosy (náklady) 
z držených zajistných smluv, 
které byly vykázány 
v hospodářském výsledku 

Částka finančních výnosů (nákladů) z držených zajistných 
smluv, která je vykázána v hospodářském výsledku. 
[Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Držené 
zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 82 písm. bc) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 82 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full FinanceIncomeOnNetInvestmen
tInFinanceLease 

X duration, 
credit 

Finanční výnos z čisté 
investice do finančního 
leasingu 

Částka finančního výnosu z čisté investice do finančního 
leasingu. [Odkaz: Finanční výnos; Čistá investice do 
finančního leasingu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full FinanceIncomeReceivedClassifi
edAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Přijaté finanční výnosy 
klasifikované jako provozní 
činnosti 

Peněžní přítok z přijatých finančních výnosů, klasifikova
ných jako provozní činnosti. [Odkaz: Finanční výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full FinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Pohledávky z finančního 
leasingu 

Částka pohledávek souvisejících s finančním leasingem. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
L 429/362 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssets X instant, 
debit 

Finanční aktiva Částka aktiv, která jsou: a) hotovost; b) kapitálový nástroj 
jiné účetní jednotky; c) smluvní právo: i) přijmout hoto
vost nebo jiné finanční aktivum od jiné účetní jednotky; 
nebo ii) směnit finanční aktiva nebo finanční závazky 
s jinou jednotkou za podmínek, které jsou pro účetní 
jednotku potenciálně výhodné; nebo d) smlouva, která 
bude vypořádána nebo kterou lze vypořádat vlastními 
kapitálovými nástroji účetní jednotky a která je: i) nede
rivátem, za který účetní jednotka je nebo by mohla být 
povinna přijmout proměnný počet vlastních kapitálových 
nástrojů; nebo ii) derivátem, který bude nebo by mohl být 
vypořádán jinak než směnou pevné částky hotovosti nebo 
jiného finančního aktiva za pevný počet vlastních kapitá
lových nástrojů účetní jednotky. Za tímto účelem vlastní 
kapitálové nástroje účetní jednotky nezahrnují finanční 
nástroje s prodejní opcí, které jsou klasifikovány jako 
kapitálové nástroje v souladu s odstavci 16 A až 16B 
standardu IAS 32, nástroje, které účetní jednotce ukládají 
povinnost dodat jiné straně poměrný podíl čistých aktiv 
pouze při likvidaci a jsou klasifikovány jako kapitálové 
nástroje v souladu s odstavci 16C až 16D standardu IAS 
32, nebo nástroje, které jsou samy smlouvami 
o budoucím přijetí nebo dodání vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 25, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M, 
příklad: IFRS 7 odst. 35N 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountAfte
rApplyingAmendments 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva dotčená 
změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení 
s negativní kompenzací, účetní 
hodnota po použití změn 

Účetní hodnota finančních aktiv dotčených změnami IFRS 
9 u složek předčasného splacení s negativní kompenzací, 
po použití změn. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/363



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountIm
mediatelyBeforeApplyingA
mendments 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva dotčená 
změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení 
s negativní kompenzací, účetní 
hodnota bezprostředně před 
použitím změn 

Účetní hodnota finančních aktiv dotčených změnami IFRS 
9 u složek předčasného splacení s negativní kompenzací, 
bezprostředně před použitím změn. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCategory
AfterApplyingAmendments 

text Finanční aktiva dotčená 
změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení 
s negativní kompenzací, 
kategorie ocenění po použití 
změn 

Kategorie ocenění finančních aktiv dotčených změnami 
IFRS 9 u složek předčasného splacení s negativní 
kompenzací, po použití změn. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. b) 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCategory
ImmediatelyBeforeApplyingA
mendments 

text Finanční aktiva dotčená 
změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení 
s negativní kompenzací, 
kategorie ocenění 
bezprostředně před použitím 
změn 

Kategorie ocenění finančních aktiv dotčených změnami 
IFRS 9 u složek předčasného splacení s negativní 
kompenzací, bezprostředně před použitím změn. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17CarryingA
mountAfterRedesignation 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva dotčená novým 
určením k datu prvotního 
použití IFRS 17, účetní 
hodnota po novém určení 

Účetní hodnota finančních aktiv dotčených novým 
určením k datu prvotního použití IFRS 17 po novém 
určení. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. C32 
písm. b) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17CarryingA
mountImmediatelyBeforeRede
signation 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva dotčená novým 
určením k datu prvotního 
použití IFRS 17, účetní 
hodnota bezprostředně před 
novým určením 

Účetní hodnota finančních aktiv dotčených novým 
určením k datu prvotního použití IFRS 17 bezprostředně 
před novým určením. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. C32 
písm. b) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/364 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17MeasurementCa
tegoryAfterRedesignation 

text Finanční aktiva dotčená novým 
určením k datu prvotního 
použití IFRS 17, kategorie 
ocenění po novém určení 

Kategorie ocenění finančních aktiv dotčených novým 
určením k datu prvotního použití IFRS 17 po novém 
určení. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. C32 
písm. b) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17MeasurementCa
tegoryImmediatelyBeforeRede
signation 

text Finanční aktiva dotčená novým 
určením k datu prvotního 
použití IFRS 17, kategorie 
ocenění bezprostředně před 
novým určením 

Kategorie ocenění finančních aktiv dotčených novým 
určením k datu prvotního použití IFRS 17 bezprostředně 
před novým určením. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. C32 
písm. b) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCost X instant, 
debit 

Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě 

Částka finančních aktiv v naběhlé hodnotě. Naběhlá 
hodnota je částka, jíž jsou finanční aktiva oceněna při 
prvotním zaúčtování, snížená o splátky jistiny a zvýšená 
nebo snížená – s použitím metody efektivní úrokové 
míry – o kumulativní amortizaci prémie či diskontu, tj. 
rozdílu mezi počáteční hodnotou a hodnotou při splat
nosti, a upravená o případné znehodnocení. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. f) 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised
CostCategoryMember 

member Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě, kategorie [member] 

Tento člen představuje kategorii finančních aktiv 
v naběhlé hodnotě. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. f) 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised
CostMember 

member Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě, třída [member] 

Tento člen představuje třídu finančních aktiv oceňovaných 
naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Finanční aktiva, v reálné 
hodnotě 

Reálná hodnota finančních aktiv. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 25 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueMem
ber 

member Finanční aktiva v reálné 
hodnotě, třída [member] 

Tento člen představuje třídu finančních aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva; V reálné 
hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/365



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
come 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku 

Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Finanční aktiva; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h) 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeAbstract 

Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeCategoryMember 

member Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku, kategorie 
[member] 

Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h) 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Částka finančních aktiv, která jsou oceněná reálnou 
hodnotou a u nichž jsou zisky (ztráty) vykázány do 
zisku nebo ztráty. Finanční aktivum bude oceněno 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, 
pokud není oceněno naběhlou hodnotou nebo reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
Zisk (ztráta) z finančního aktiva oceněného reálnou 
hodnotou bude vykázán(a) do zisku nebo ztráty, pokud 
není součástí zajišťovacího vztahu, nejedná se o investici 
do kapitálového nástroje, u níž se účetní jednotka 
rozhodla, že zisky a ztráty bude vykazovat v ostatním 
úplném výsledku, nebo se nejedná o finanční aktivum 
oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossAbstract 

Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossCategory
Member 

member Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, kategorie 
[member] 

Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

CS 
L 429/366 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossClassifi
edAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, klasifikovaná jako 
určená k obchodování 

Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty klasifikovaných jako určená k obchodo
vání. Finanční aktivum je klasifikováno jako určené 
k obchodování, jestliže: a) bylo pořízeno nebo vzniklo 
v zásadě za účelem prodeje v blízké budoucnosti; b) při 
prvotním zaúčtování je součástí portfolia finančních 
nástrojů, které jsou společně řízeny a u kterých je 
v poslední době doloženo obchodování realizované pro 
krátkodobý zisk; nebo c) je derivátem (kromě derivátu, 
který je smlouvou o finanční záruce nebo plní funkci 
účinného zajišťovacího nástroje). [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossClassifi
edAsHeldForTradingCategory
Member 

member Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, klasifikovaná jako 
určená k obchodování, 
kategorie [member] 

Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty klasifikovaných 
jako určená k obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifi
kovaná jako určená k obchodování] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossDesignate
dAsUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, označená při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně 

Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, která byla takto označena při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossDesignate
dUponInitialRecognitionCatego
ryMember 

member Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, označená při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně, kategorie [member] 

Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, která byla takto 
označena při prvotním zaúčtování nebo následně. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označená při prvotním zaúčtování nebo následně] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossMandatori
lyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, povinně oceněná 
reálnou hodnotou 

Částka finančních aktiv povinně oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty v souladu se 
standardem IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/367



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossMandatori
lyMeasuredAtFairValueCategory
Member 

member Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, povinně oceněná 
reálnou hodnotou, kategorie 
[member] 

Tento člen představuje kategorii finančních aktiv povinně 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, povinně oceněná reálnou 
hodnotou] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForReacquisitionO
fOwnEquityInstruments 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, která tak byla 
oceněna v souladu s výjimkou 
pro znovunabytí vlastních 
kapitálových nástrojů 

Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitálových 
nástrojů podle odstavce 33 A standardu IAS 32. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForReacquisitionO
fOwnEquityInstrumentsCatego
ryMember 

member Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, která tak byla 
oceněna v souladu s výjimkou 
pro znovunabytí vlastních 
kapitálových nástrojů, 
kategorie [member] 

Tento člen představuje finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitá
lových nástrojů. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitá
lových nástrojů] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForRepurchaseOfOwn
FinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, která tak byla 
oceněna v souladu s výjimkou 
pro zpětný odkup vlastních 
finančních závazků 

Částka finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finančních 
závazků podle odstavce 3.3.5 standardu IFRS 9. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForRepurchaseOfOwn
FinancialLiabilitiesCategory
Member 

member Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, která tak byla 
oceněna v souladu s výjimkou 
pro zpětný odkup vlastních 
finančních závazků, kategorie 
[member] 

Tento člen představuje finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finanč
ních závazků. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finanč
ních závazků] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/368 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsale X instant, 
debit 

Realizovatelná finanční aktiva Částka nederivátových finančních aktiv, která jsou klasifi
kována jako realizovatelná nebo nejsou klasifikována jako 
a) úvěry a pohledávky; b) investice držené do splatnosti; 
c) finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Derivátová finanční aktiva; Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty; 
Investice držené do splatnosti] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsale
CategoryMember 

member Realizovatelná finanční aktiva, 
kategorie [member] 

Tento člen představuje kategorii realizovatelných finanč
ních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmoun
tImmediatelyAfterInitialApplica
tionOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, účetní hodnota 
bezprostředně po prvotním 
použití standardu IFRS 9 

Účetní hodnota finančních aktiv bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční akti
va] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. b) 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmoun
tImmediatelyBeforeInitialAppli
cationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, účetní hodnota 
bezprostředně před prvním 
použitím standardu IFRS 9 

Účetní hodnota finančních aktiv k datu prvotního použití 
standardu IFRS 9 stanovená v souladu s IAS 39 nebo 
v souladu s předchozí verzí IFRS 9 (pokud přístup k apli
kaci IFRS 9, který účetní jednotka zvolila, zahrnuje více 
než jedno datum prvotního použití pro odlišné požadav
ky). [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsCategoryMember member Finanční aktiva, kategorie 
[member] 

Tento člen představuje souhrn kategorií finančních aktiv. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Kategorie 
finančních aktiv“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 

ifrs-full FinancialAssetsCollectivelyAsses
sedForCreditLossesMember 

member Finanční aktiva, která jsou 
společně posuzována 
z hlediska úvěrových ztrát 
[member] 

Tento člen představuje finančními aktiva, která jsou 
společně posuzována z hlediska úvěrových ztrát. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 37 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/369



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4CarryingA
mountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, 
účetní hodnota při použití IAS 
39 

Účetní hodnota při použití IAS 39 finančních aktiv podle 
odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. V případě finanč
ních aktiv oceněných zůstatkovou hodnotou by částka 
měla být před úpravou o opravné položky pro znehod
nocení. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, 
reálná hodnota 

Reálná hodnota finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, tj. finančních aktiv se smluvními 
podmínkami, které stanoví konkrétní data peněžních 
toků tvořených výlučně splátkami jistiny a úroků 
z nesplacené částky jistiny (tj. finančních aktiv, která 
splňují podmínku v odst. 4.1.2 písm. b) a odst. 4.1.2 
A písm. b) standardu IFRS 9), s výjimkou finančních 
aktiv, která splňují definici finančního aktiva určeného 
k obchodování podle IFRS 9 nebo která jsou řízená 
a jejichž výkonnost je hodnocena na základě reálné 
hodnoty (odstavec B4.1.6 standardu IFRS 9). [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39E 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4ThatDoNo
tHaveLowCreditRiskCarryingA
mountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, 
která nemají nízké úvěrové 
riziko, účetní hodnota při 
použití IAS 39 

Účetní hodnota při použití IAS 39 finančních aktiv podle 
odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, která nemají nízké 
úvěrové riziko. V případě finančních aktiv oceněných 
zůstatkovou hodnotou by částka měla být před úpravou 
o opravné položky pro znehodnocení. [Odkaz: Finanční 
aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná 
hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4ThatDoNo
tHaveLowCreditRiskFairValue 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, 
která nemají nízké úvěrové 
riziko, reálná hodnota 

Reálná hodnota finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, která nemají nízké úvěrové riziko. 
[Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) stan
dardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/370 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsDesignatedAsMe
asuredAtFairValueAbstract 

Finančních aktiva označená za 
oceňovaná reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsHeldForManagin
gLiquidityRisk 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva držená pro 
účely řízení rizika likvidity 

Částka finančních aktiv držených pro účely řízení rizika 
likvidity (např. finanční aktiva, která jsou ihned prodejná, 
nebo finanční aktiva, u nichž se očekává, že vytvoří 
hotovost, která bude schopna vyrovnat úbytky hotovosti 
vyplývající z finančních závazků). [Odkaz: Riziko likvidity 
[member]; Finanční aktiva; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B11E 

ifrs-full FinancialAssetsImpairedMember member Znehodnocená finanční aktiva 
[member] 

Tento člen představuje finančními aktiva, která byla 
znehodnocena. [Odkaz: Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 37 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsIndividuallyAs
sessedForCreditLossesMember 

member Finanční aktiva, která jsou 
jednotlivě posuzována 
z hlediska úvěrových ztrát 
[member] 

Tento člen představuje finančními aktiva, která jsou 
jednotlivě posuzována z hlediska úvěrových ztrát. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 37 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncome 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku 

Částka finančních aktiv, která jsou oceněná reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
Finanční aktivum musí být oceňováno reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku, pokud jsou 
splněny obě následující podmínky: a) finanční aktivum 
je drženo v rámci obchodního modelu, jehož cíle je 
dosaženo jak inkasem smluvních peněžních toků, tak 
prodejem finančních aktiv, a b) smluvní podmínky 
finančního aktiva stanoví konkrétní data peněžních toků 
tvořených výlučně splátkami jistiny a úroků z nesplacené 
částky jistiny. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/371



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeAbstract 

Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku 
[abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeCategoryMember 

member Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku, kategorie 
[member] 

Tento člen představuje kategorii finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h) 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCa
tegoryImmediatelyAfterIniti
alApplicationOfIFRS9 

text Finanční aktiva, kategorie 
ocenění bezprostředně po 
prvotním použití standardu 
IFRS 9 

Kategorie ocenění finančních aktiv bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční akti
va] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. b) 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCa
tegoryImmediatelyBeforeIniti
alApplicationOfIFRS9 

text Finanční aktiva, kategorie 
ocenění bezprostředně před 
prvním použitím standardu 
IFRS 9 

Kategorie ocenění finančních aktiv k datu prvotního 
použití standardu IFRS 9 stanovená v souladu s IAS 
39 nebo v souladu s předchozí verzí IFRS 9 (pokud 
přístup k aplikaci IFRS 9, který účetní jednotka zvolila, 
zahrnuje více než jedno datum prvotního použití pro 
odlišné požadavky). [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsMember member Finanční aktiva, třída [member] Tento člen představuje souhrn tříd finančních aktiv. Před
stavuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy finančních 
aktiv“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 7.2.34, zveřejnění: 
IFRS 17 odst. C32 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 4 
odst. 39L písm. b) – účinný při 
prvním použití standardu IFRS 
9, zveřejnění: IFRS 7 odst. 6, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 

ifrs-full FinancialAssetsNeitherPastDue
NorImpairedMember 

member Finanční aktiva, která nejsou 
po splatnosti ani 
znehodnocená [member] 

Tento člen představuje finanční aktiva, která nejsou po 
splatnosti ani nejsou znehodnocená. Finanční aktivum je 
po splatnosti, jestliže protistrana neprovedla platbu 
k datu, kdy byla daná platba na základě smlouvy splatná. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 37 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsOtherThanThose
SpecifiedInParagraph39EaOfI
FRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Jiná finanční aktiva než aktiva 
podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, reálná 
hodnota 

Reálná hodnota jiných finančních aktiv, než která jsou 
popsána v odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: 
Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, 
reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39E 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/372 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsOutsideScopeOfI
FRS7Member 

member Finanční aktiva mimo rámec 
standardu IFRS 7, třída 
[member] 

Tento člen představuje třídu finančních aktiv mimo rámec 
standardu IFRS 7. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. b) 

ifrs-full FinancialAssetsPastDueButNo
tImpairedMember 

member Finanční aktiva, která jsou po 
splatnosti, ale nejsou 
znehodnocená [member] 

Tento člen představuje finanční aktiva, která jsou po splat
nosti, ale nejsou znehodnocená. Finanční aktivum je po 
splatnosti, jestliže protistrana neprovedla platbu k datu, 
kdy byla daná platba na základě smlouvy splatná. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 37 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsPledgedAsColla
teralForLiabilitiesOrContingent
Liabilities 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva zastavená jako 
kolaterál za závazky nebo 
podmíněné závazky 

Částka finančních aktiv, která byla zastavena jako kola
terál za závazky nebo podmíněné závazky, včetně částek, 
které byly překlasifikovány v souladu s odst. 3.2.23 
písm. a) standardu IFRS 9. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]; Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 14 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfi
tOrLossButNoLongerSoDesigna
tedFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, která byla 
dříve označena za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty, avšak již tak 
označována nejsou, prvotní 
použití standardu IFRS 9 

Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve označena za nástroj oceňovaný reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, avšak když 
účetní jednotka poprvé použije IFRS 9, již tak označována 
nejsou. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/373



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfi
tOrLossReclassifiedDueToRequi
rementsOfIFRS9FirstApplicati
onOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, která byla 
dříve označena za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty, reklasifikovaná na 
základě požadavků standardu 
IFRS 9, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve označena za nástroj oceňovaný reálnou 
vykázanou hodnotou do zisku nebo ztráty a která byla 
reklasifikována na základě požadavků standardu IFRS 9, 
avšak když účetní jednotka poprvé použije IFRS 9, již tak 
označována nejsou. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c) 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfi
tOrLossReclassifiedVoluntarily
FirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, která byla 
dříve označena za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty, dobrovolně 
reklasifikovaná, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve označena za nástroj oceňovaný reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, ale již tak 
označována nejsou, a účetní jednotka se dobrovolně 
rozhodla, že je reklasifikuje, když poprvé použije IFRS 
9. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c) 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinancialAs
setsAtFairValue 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva reklasifikovaná 
z realizovatelných finančních 
aktiv, v reálné hodnotě 

Reálná hodnota finančních aktiv, která byla reklasifiko
vána z kategorie realizovatelných finančních aktiv. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Finanční aktiva, 
v reálné hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinancialAs
setsCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva reklasifikovaná 
z realizovatelných finančních 
aktiv, účetní hodnota 

Účetní hodnota finančních aktiv, která byla reklasifiko
vána z kategorie realizovatelných finančních aktiv. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfFinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossAtFairVa
lue 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva reklasifikovaná 
z finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, v reálné hodnotě. 

Reálná hodnota finančních aktiv, která byla reklasifiko
vána z kategorie reálné hodnoty vykázané do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/374 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfFinancialAssetsAtFairValue
ThroughProfitOrLossCarryingA
mount 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva reklasifikovaná 
z finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, účetní hodnota 

Účetní hodnota finančních aktiv, která byla reklasifiko
vána z kategorie reálné hodnoty vykázané do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva vykázaná 
k datu akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u finančních aktiv naby
tých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Finanční aktiva; 
Podnikové kombinace [member]] 

příklad: IFRS 3 odst. B64 písm. 
i), příklad: IFRS 3 odst. IE72 

ifrs-full FinancialAssetsThatAreIndividu
allyDeterminedToBeImpairedFa
irValueOfCollateralHeldAndO
therCreditEnhancements 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, u nichž bylo 
jednotlivě shledáno 
znehodnocení, reálná hodnota 
drženého kolaterálu a jiných 
úvěrových posílení 

Reálná hodnota dostupného kolaterálu a jiných úvěro
vých posílení získaných pro finanční aktiva, u nichž 
bylo jednotlivě shledáno znehodnocení. [Odkaz: Finanční 
aktiva; Ztráta ze znehodnocení] 

příklad: IFRS 7 odst. IG29 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesig
natedAsMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLossBeforeAp
plicationOfAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationThatA
reNoLongerSoDesignated 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, která byla 
určena jako aktiva oceňovaná 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty před 
použitím změn IFRS 9 
u složek předčasného splacení 
s negativní kompenzací, která 
již nejsou takto určena 

Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve určena jako aktiva oceňovaná reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, avšak když 
účetní jednotka použije změny IFRS 9 u složek předčas
ného splacení s negativní kompenzací, již tak určena 
nejsou. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. c) 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesig
natedAsMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLossBeforeAp
plicationOfIFRS17ThatAreNo
LongerSoDesignated 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, která byla 
určena jako aktiva oceňovaná 
reálnou hodnotou do zisku 
nebo ztráty před použitím IFRS 
17, která již nejsou takto 
určena 

Částka finančních aktiv ve výkazu o finanční pozici, která 
byla dříve určena jako aktiva oceňovaná reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty podle odstavce 
4.1.5 standardu IFRS 9, která již nejsou takto určena po 
použití standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. C32 písm. c) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/375



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsToWhichOver
layApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, u nichž je 
uplatňován překrývací přístup 

Částka finančních aktiv, u nichž je uplatňován překrývací 
přístup. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full FinancialAssetsTypeMember member Finanční aktiva, typ [member] Tento člen představuje souhrn typů finančních aktiv. Před
stavuje také standardní hodnotu pro osu „Typy finančních 
aktiv“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B52, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B51 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNot
QualifyForDerecognitionAxis 

axis Převedená finanční aktiva, která 
nejsou odúčtována v celém 
rozsahu [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNot
QualifyForDerecognitionMem
ber 

member Převedená finanční aktiva, která 
nejsou odúčtována v celém 
rozsahu [member] 

Tento člen představuje převedená finanční aktiva, která 
nejsou odúčtována v celém rozsahu. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Převedená finanční aktiva, 
která nejsou odúčtována v celém rozsahu“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContractu
alCashFlowCharacteristicsHave
BeenAssessedBasedOnFactsAnd
CircumstancesAtInitialRecogniti
onWithoutTakingIntoAccoun
tExceptionForPrepaymentFeatu
res 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, u nichž byly 
charakteristiky smluvních 
peněžních toků posouzeny na 
základě skutečností 
a okolností při prvotním 
zaúčtování, bez ohledu na 
výjimku týkající se složky 
předčasného splacení 

Částka finančních aktiv, u nichž byly charakteristiky 
smluvních peněžních toků posouzeny na základě skuteč
ností a okolností, jež existovaly při prvotním zaúčtování, 
bez ohledu na výjimku týkající se složky předčasného 
splacení. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42S

CS 
L 429/376 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContractu
alCashFlowCharacteristicsHave
BeenAssessedBasedOnFactsAnd
CircumstancesAtInitialRecogniti
onWithoutTakingIntoAccoun
tRequirementsRelatedToModifi
cationOfTimeValueOfMoneyEle
ment 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva, u nichž byly 
charakteristiky smluvních 
peněžních toků posouzeny na 
základě skutečností 
a okolností při prvotním 
zaúčtování, bez ohledu na na 
požadavky týkající se úpravy 
složky časové hodnoty peněz 

Částka finančních aktiv, u nichž byly charakteristiky 
smluvních peněžních toků posouzeny na základě skuteč
ností a okolností, jež existovaly při prvotním zaúčtování, 
bez ohledu na na požadavky týkající se úpravy složky 
časové hodnoty peněz. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42R 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRe
portingPeriodWhileLossAllo
wanceMeasuredAtLifetimeExpec
tedCreditLossesAmortisedCost
BeforeModification 

X duration, 
debit 

Finanční aktiva, u nichž došlo 
v průběhu vykazovaného 
období k úpravě smluvních 
peněžních toků, přičemž jejich 
opravná položka byla vyčíslena 
ve výši očekávaných úvěrových 
ztrát za dobu trvání, naběhlá 
hodnota před úpravou 

Naběhlá hodnota před úpravou týkající se finančních 
aktiv, u nichž došlo v průběhu vykazovaného období 
k úpravě smluvních peněžních toků, přičemž jejich 
opravná položka byla vyčíslena ve výši očekávaných 
úvěrových ztrát za dobu trvání. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35J 
písm. a) 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRe
portingPeriodWhileLossAllo
wanceMeasuredAtLifetimeExpec
tedCreditLossesModificationGa
inLoss 

X duration, 
credit 

Finanční aktiva, u nichž došlo 
v průběhu vykazovaného 
období k úpravě smluvních 
peněžních toků, přičemž jejich 
opravná položka byla vyčíslena 
ve výši očekávaných úvěrových 
ztrát za dobu trvání, zisky 
(ztráty) z úpravy 

Čisté zisky (ztráty) z úpravy vykázané u finančních aktiv, 
u nichž došlo v průběhu vykazovaného období k úpravě 
smluvních peněžních toků, přičemž jejich opravná 
položka byla vyčíslena ve výši očekávaných úvěrových 
ztrát za dobu trvání. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35J 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/377



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialAssetsWithModified
ContractualCashFlowsWhileLos
sAllowanceMeasuredAtLifetime
ExpectedCreditLossesForWhich
LossAllowanceChangedDurin
gReportingPeriodTo12monthEx
pectedCreditLossesGrossCarryin
gAmount 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva se smluvními 
peněžními toky 
modifikovanými v době, kdy 
opravná položka byla vyčíslena 
ve výši očekávaných úvěrových 
ztrát za dobu trvání a u které 
se opravná položka v průběhu 
vykazovaného období změnila 
na výši dvanáctiměsíčních 
očekávaných úvěrových ztrát, 
hrubá účetní hodnota 

Hrubá účetní hodnota finančních aktiv, která byla od 
prvotního zaúčtování modifikována v době, kdy opravná 
položka byla vyčíslena ve výši očekávaných úvěrových 
ztrát za dobu trvání a u které se opravná položka 
v průběhu vykazovaného období změnila na výši dvanác
timěsíčních očekávaných úvěrových ztrát. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35J 
písm. b) 

ifrs-full FinancialAssetsWrittenOffDurin
gReportingPeriodAndStillSub
jectToEnforcementActivityCon
tractualAmountOutstanding 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva odepsaná 
v průběhu vykazovacího 
období, která jsou stále 
předmětem vymáhání, 
nesplacená smluvní částka 

Nesplacená smluvní částka finančních aktiv, která byla 
odepsána v průběhu vykazovaného období a jsou stále 
předmětem vymáhání. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35L 

ifrs-full FinancialEffectOfChangesInAc
countingPolicyMember 

member Přírůstky (úbytky) způsobené 
změnami účetního pravidla 
[member] 

Tento člen představuje finanční dopad změn účetního 
pravidla. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 29 písm. c) bod i) 

ifrs-full FinancialEffectOfCorrectionsO
fAccountingErrorsMember 

member Přírůstky (úbytky) způsobené 
opravami chyb předchozích 
účetních období [member] 

Tento člen představuje finanční dopad oprav předchozích 
účetních období. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 49 
písm. b) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 49 písm. c) 

ifrs-full FinancialEffectOfTransition
FromPreviousGAAPToIFRSsAxis 

axis Finanční dopad přechodu 
z předchozího GAAP na IFRS 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 24 

ifrs-full FinancialForecastOfCashFlows
ForCashgeneratingUnitMeasure
mentInputMember 

member Finanční prognóza přijatých 
(odchozích) peněžních toků 
u penězotvorné jednotky, 
vstupní veličina pro ocenění 
[member] 

Tento člen představuje finanční prognózu peněžních toků 
u penězotvorné jednotky, která je použita jako vstupní 
veličina pro ocenění. 

příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. e) 

ifrs-full FinancialForecastOfProfitOrLoss
ForCashgeneratingUnitMeasure
mentInputMember 

member Finanční prognóza zisku 
(ztráty) u penězotvorné 
jednotky, vstupní veličina pro 
ocenění [member] 

Tento člen představuje finanční prognózu zisku nebo 
ztráty u penězotvorné jednotky, která je použita jako 
vstupní veličina pro ocenění. 

příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. e)

CS 
L 429/378 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialGuaranteeContracts
Member 

member Smlouvy o finanční záruce 
[member] 

Tento člen představuje smlouvy, na jejichž základě je 
výstavce povinen provést určité platby, aby odškodnil 
držitele za ztrátu, kterou utrpí, když určitý dlužník selže 
s provedením splatné platby, a to podle řádné nebo 
upravené lhůty splatnosti dluhového nástroje. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B8E, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditimpa
iredAfterPurchaseOrOrigination
Member 

member Finanční nástroje úvěrově 
znehodnocené po nákupu 
nebo vzniku [member] 

Tento člen představuje finanční nástroje, které byly 
úvěrově znehodnocené po nákupu nebo vzniku. [Odkaz: 
Úvěrově znehodnocené finanční nástroje [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35H písm. b) bod 
ii), zveřejnění: IFRS 7 odst. 
35M písm. b) bod ii) 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditimpa
iredMember 

member Úvěrově znehodnocené 
finanční nástroje [member] 

Tento člen představuje finanční nástroje, které jsou 
úvěrově znehodnocené. [Odkaz: Úvěrové znehodnocení 
finančních nástrojů [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full FinancialInstrumentsDesignate
dAsHedgingInstrumentsAtFair
Value 

X instant Finanční nástroje použité jako 
zajišťovací nástroje, v reálné 
hodnotě 

Reálná hodnota finančních nástrojů použitých jako zajiš 
ťovací nástroje. Zajišťovací nástroje jsou určené deriváty 
nebo (pouze pro účely zajištění rizika změn měnových 
kurzů) určená nederivátová finanční aktiva nebo nederivá
tové finanční závazky, u nichž se očekává, že reálná 
hodnota nebo peněžní toky z nich plynoucí vykompen
zují změny reálné hodnoty určené zajištěné položky nebo 
peněžních toků z ní plynoucích. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Deriváty [member]; Derivátová 
finanční aktiva; Derivátové finanční závazky; Finanční 
nástroje, třída [member]; Finanční aktiva; Finanční závaz
ky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsU
sedToManageCreditRiskAxis 

axis Finanční nástroje oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty, protože 
používají pro řízení úvěrového 
rizika úvěrový derivát [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/379



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsU
sedToManageCreditRiskMember 

member Finanční nástroje oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty, protože 
používají pro řízení úvěrového 
rizika úvěrový derivát 
[member] 

Tento člen představuje finanční nástroje oceňované 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, 
protože používají pro řízení úvěrového rizika těchto 
nástrojů úvěrový derivát. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Finanční nástroje oceňované reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, protože 
používají pro řízení úvěrového rizika úvěrový derivát“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]; Úvěrové riziko [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 

ifrs-full FinancialInstrumentsNotCredi
timpairedMember 

member Finanční nástroje, které nejsou 
úvěrově znehodnocené 
[member] 

Tento člen představuje finanční nástroje, které nejsou 
úvěrově znehodnocené. [Odkaz: Úvěrové znehodnocení 
finančních nástrojů [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full FinancialInstrumentsPurchase
dOrOriginatedCreditimpaired
Member 

member Nakoupené nebo vzniklé 
úvěrově znehodnocené 
finanční nástroje [member] 

Tento člen představuje finanční nástroje, které byly 
nakoupeny nebo vznikly jako úvěrově znehodnocené. 
[Odkaz: Úvěrově znehodnocené finanční nástroje [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35M písm. c) 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubjectTo
EnforceableMasterNettingArran
gementOrSimilarAgreementNot
SetOffAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Finanční nástroje, které jsou 
předmětem vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu 
nebo obdobné dohody 
a nejsou započteny oproti 
finančním aktivům 

Částka finančních nástrojů, které jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné 
dohody a které nejsou započteny oproti finančním akti
vům. [Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG40D, 
příklad: IFRS 7 odst. 13C 
písm. d) bod i) 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubjectTo
EnforceableMasterNettingArran
gementOrSimilarAgreementNot
SetOffAgainstFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Finanční nástroje, které jsou 
předmětem vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu 
nebo obdobné dohody 
a nejsou započteny oproti 
finančním závazkům 

Částka finančních nástrojů, které jsou předmětem 
vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo obdobné 
dohody a které nejsou započteny oproti finančním závaz
kům. [Odkaz: Finanční závazky] 

příklad: IFRS 7 odst. IG40D, 
příklad: IFRS 7 odst. 13C 
písm. d) bod i) 

ifrs-full FinancialInstrumentsWhoseFair
ValuePreviouslyCouldNotBeRe
liablyMeasuredAtTimeOfDere
cognition 

X instant Finanční nástroje v okamžiku 
odúčtování, jejichž reálnou 
hodnotu nebylo možné 
v minulosti spolehlivě určit 

Částka odúčtovaných finančních nástrojů v okamžiku 
odúčtování, jejichž reálnou hodnotu nebylo možné 
v minulosti spolehlivě určit. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 30 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/380 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialLiabilities X instant, 
credit 

Finanční závazky Částka závazků, které jsou: a) smluvní závazek; i) dodat 
hotovost nebo jiné finanční aktivum jiné účetní jednotce; 
nebo ii) směnit finanční aktiva nebo finanční závazky 
s jinou jednotkou za podmínek, které jsou pro účetní 
jednotku potenciálně nevýhodné; nebo b) smlouva, která 
bude nebo může být vypořádána vlastními kapitálovými 
nástroji účetní jednotky a která je: i) nederivátem, za 
který účetní jednotka je nebo může být povinna dodat 
proměnný počet vlastních kapitálových nástrojů; nebo ii) 
derivátem, který bude nebo by mohl být vypořádán jinak 
než směnou pevné částky hotovosti nebo jiného finanč
ního aktiva za pevný počet vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky. Za tímto účelem jsou kapitálo
vými nástroji předkupní práva, opce nebo warranty na 
nabytí pevného počtu vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky za pevnou částku jakékoli měny, pokud 
tato účetní jednotka nabízí předkupní práva, opce nebo 
warranty poměrným dílem všem svým stávajícím vlast
níkům stejné třídy svých vlastních nederivativních kapitá
lových nástrojů. Za tímto účelem vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky nezahrnují finanční nástroje 
s prodejní opcí, které jsou klasifikovány jako kapitálové 
nástroje v souladu s odstavci 16 A až 16B standardu 
IAS 32, nástroje, které účetní jednotce ukládají povinnost 
dodat jiné straně poměrný podíl čistých aktiv pouze při 
likvidaci a jsou klasifikovány jako kapitálové nástroje 
v souladu s odstavci 16C až 16D standardu IAS 32, 
nebo nástroje, které jsou samy smlouvami o budoucím 
přijetí nebo dodání vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky. Nástroj, který vyhovuje definici finančního 
závazku, je výjimečně klasifikován jako kapitálový nástroj, 
pokud má všechny znaky stanovené v odstavcích 16 
A až 16B nebo odstavcích 16C až 16D standardu IAS 
32 a splňuje podmínky uvedené tamtéž. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]; Finanční aktiva; Deri
váty [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 25

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/381



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountAfte
rApplyingAmendments 

X instant, 
credit 

Finanční závazky dotčené 
změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení 
s negativní kompenzací, účetní 
hodnota po použití změn 

Účetní hodnota finančních závazků dotčených změnami 
IFRS 9 u složek předčasného splacení s negativní 
kompenzací, po použití změn. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. b) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountIm
mediatelyBeforeApplyingA
mendments 

X instant, 
credit 

Finanční závazky dotčené 
změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení 
s negativní kompenzací, účetní 
hodnota bezprostředně před 
použitím změn 

Účetní hodnota finančních závazků dotčených změnami 
IFRS 9 u složek předčasného splacení s negativní 
kompenzací, bezprostředně před použitím změn. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. a) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCategory
AfterApplyingAmendments 

text Finanční závazky dotčené 
změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení 
s negativní kompenzací, 
kategorie ocenění po použití 
změn 

Kategorie ocenění finančních závazků dotčených 
změnami IFRS 9 u složek předčasného splacení s nega
tivní kompenzací, po použití změn. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. b) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCategory
ImmediatelyBeforeApplyingA
mendments 

text Finanční závazky dotčené 
změnami IFRS 9 u složek 
předčasného splacení 
s negativní kompenzací, 
kategorie ocenění 
bezprostředně před použitím 
změn 

Kategorie ocenění finančních závazků dotčených 
změnami IFRS 9 u složek předčasného splacení s nega
tivní kompenzací, bezprostředně před použitím změn. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. a) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortised
Cost 

X instant, 
credit 

Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě 

Částka finančních závazků v naběhlé hodnotě. Naběhlá 
hodnota je částka, jíž jsou finanční závazky oceněny při 
prvotním zaúčtování, snížená o splátky jistiny a zvýšená 
nebo snížená – s použitím metody efektivní úrokové 
míry – o kumulativní amortizaci prémie či diskontu, tj. 
rozdílu mezi počáteční hodnotou a hodnotou při splat
nosti. [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: 
IAS 7 odst. 8 písm. g), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/382 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortised
CostCategoryMember 

member Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě, kategorie [member] 

Tento člen představuje kategorii finančních závazků 
v naběhlé hodnotě. [Odkaz: Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě] 

zveřejnění: 
IAS 7 odst. 8 písm. g), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortised
CostMember 

member Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě, třída [member] 

Tento člen představuje třídu finančních závazků oceňova
ných naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky 
v naběhlé hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. a) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue X instant, 
credit 

Finanční závazky, v reálné 
hodnotě 

Reálná hodnota finančních závazků. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 25 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
Member 

member Finanční závazky v reálné 
hodnotě, třída [member] 

Tento člen představuje třídu finančních závazků oceňova
ných reálnou hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky; 
V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. a) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Částka finančních závazků, které splňují jednu z níže 
uvedených podmínek: a) splňují definici finančního 
závazku určeného k obchodování; nebo b) účetní 
jednotka je při prvotním zaúčtování označí jako nástroj 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. Účetní 
jednotka může toto zařazení použít, pouze pokud to 
umožňuje odstavec 4.3.5 standardu IFRS 9 (vložené deri
váty) nebo pokud toto rozhodnutí poskytne více relevant
ních informací, protože: a) vylučuje nebo významně 
omezuje oceňovací nebo účetní nesoulad (někdy označo
vaný jako „účetní neshoda“), který by mohl jinak vznik
nout při oceňování aktiv nebo závazků nebo zaúčtování 
příslušných zisků a ztrát na jiném základě; nebo b) 
skupina finančních závazků nebo finančních aktiv 
a finančních závazků je řízena a její výkonnost je hodno
cena na základě reálné hodnoty a v souladu se zdoku
mentovanou strategií řízení rizik nebo investiční strategií 
a informace o této skupině jsou na tomto základě 
interně předávány klíčovým řídicím zaměstnancům orga
nizace (podle definice v IAS 24). [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Členové vrcholového vedení účetní 
jednotky nebo mateřského podniku [member]; Deriváty 
[member]; Finanční aktiva; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/383



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossAbstract 

Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossCategory
Member 

member Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, kategorie 
[member] 

Tento člen představuje kategorii finančních závazků 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossClassifi
edAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, které splňují 
definici finančního závazku 
určeného k obchodování 

Částka finančních závazků v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, které splňují definici finančního 
závazku určeného k obchodování. Finanční závazek je 
klasifikován jako určený k obchodování, jestliže: a) byl 
pořízen nebo vznikl v zásadě za účelem prodeje nebo 
zpětné koupě v blízké budoucnosti; b) při prvotním 
zaúčtování je součástí portfolia finančních nástrojů, 
které jsou společně řízeny a u kterých je v poslední 
době doloženo obchodování realizované pro krátkodobý 
zisk; nebo c) je derivátem (kromě derivátu, který je 
smlouvou o finanční záruce nebo plní funkci účinného 
zajišťovacího nástroje). [Odkaz: Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossDesignate
dAsUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, označené při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně 

Částka finančních závazků v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, které byly takto označeny při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossDesignate
dUponInitialRecognitionCatego
ryMember 

member Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, označené při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně, kategorie [member] 

Tento člen představuje kategorii finančních závazků 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které 
byly takto označeny při prvotním zaúčtování nebo 
následně. [Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, označené při prvotním 
zaúčtování nebo následně] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossThatMeet
DefinitionOfHeldForTradingCa
tegoryMember 

member Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, které splňují 
definici finančního závazku 
určeného k obchodování, 
kategorie [member] 

Tento člen představuje kategorii finančních závazků 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které 
splňují definici finančního závazku určeného k obchodo
vání. [Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, které splňují definici 
finančního závazku určeného k obchodování] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e)

CS 
L 429/384 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingA
mountImmediatelyAfterIniti
alApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanční závazky, účetní 
hodnota bezprostředně po 
prvotním použití standardu 
IFRS 9 

Účetní hodnota finančních závazků bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční 
závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. b) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingA
mountImmediatelyBeforeIniti
alApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanční závazky, účetní 
hodnota bezprostředně před 
prvním použitím standardu 
IFRS 9 

Účetní hodnota finančních závazků k datu prvotního 
použití standardu IFRS 9 stanovená v souladu s IAS 
39 nebo v souladu s předchozí verzí IFRS 9 (pokud 
přístup k aplikaci IFRS 9, který účetní jednotka zvolila, 
zahrnuje více než jedno datum prvotního použití pro 
odlišné požadavky). [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. a) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCategory
Member 

member Finanční závazky, kategorie 
[member] 

Tento člen představuje souhrn kategorií finančních 
závazků. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Kategorie finančních závazků“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyAfterIniti
alApplicationOfIFRS9 

text Finanční závazky, kategorie 
ocenění bezprostředně po 
prvotním použití standardu 
IFRS 9 

Kategorie ocenění finančních závazků bezprostředně po 
prvotním použití standardu IFRS 9. [Odkaz: Finanční 
závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. b) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyBeforeIniti
alApplicationOfIFRS9 

text Finanční závazky, kategorie 
ocenění bezprostředně před 
prvním použitím standardu 
IFRS 9 

Kategorie ocenění finančních závazků k datu prvotního 
použití standardu IFRS 9 stanovená v souladu s IAS 39 
nebo v souladu s předchozí verzí IFRS 9 (pokud přístup 
k aplikaci IFRS 9, který účetní jednotka zvolila, zahrnuje 
více než jedno datum prvotního použití pro odlišné poža
davky). [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. a) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMember member Finanční závazky, třída 
[member] 

Tento člen představuje souhrn tříd finančních závazků. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy 
finančních závazků“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 6, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/385



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialLiabilitiesOutsideScope
OfIFRS7Member 

member Finanční závazky mimo rámec 
standardu IFRS 7, třída 
[member] 

Tento člen představuje třídu finančních závazků mimo 
rámec standardu IFRS 7. [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B2 
písm. b) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughPro
fitOrLossButNoLongerSoDesig
natedFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanční závazky, které byly 
dříve označeny za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty, avšak již tak 
označovány nejsou, prvotní 
použití standardu IFRS 9 

Částka finančních závazků ve výkazu o finanční pozici, 
které byly dříve označeny za nástroj oceňovaný reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, avšak když 
účetní jednotka poprvé použije IFRS 9, již tak označovány 
nejsou. [Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughPro
fitOrLossReclassifiedDueToRe
quirementsOfIFRS9FirstApplica
tionOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanční závazky, které byly 
dříve označeny za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty, reklasifikované na 
základě požadavků standardu 
IFRS 9, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Částka finančních závazků ve výkazu o finanční pozici, 
které byly dříve označeny za nástroj oceňovaný reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty a které byly 
reklasifikovány na základě požadavků standardu IFRS 9, 
avšak když účetní jednotka poprvé použije IFRS 9, již tak 
označovány nejsou. [Odkaz: Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughPro
fitOrLossReclassifiedVoluntarily
FirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanční závazky, které byly 
dříve označeny za nástroj 
oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty, dobrovolně 
reklasifikované, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Částka finančních závazků ve výkazu o finanční pozici, 
které byly dříve označeny za nástroj oceňovaný reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, ale již tak 
označovány nejsou, a účetní jednotka se dobrovolně 
rozhodla, že je reklasifikuje, když poprvé použije IFRS 
9. [Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42I 
písm. c) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesReclassifiedIn
toEquity 

X duration Finanční závazky 
reklasifikované do vlastního 
kapitálu 

Částka finančních závazků reklasifikovaných do vlastního 
kapitálu. [Odkaz: Vlastní kapitál; Finanční závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 80 A 

ifrs-full FinancialLiabilitiesRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Finanční závazky vykázané 
k datu akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u finančních závazků 
převzatých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Finanční 
závazky; Podnikové kombinace [member]] 

příklad: 
IFRS 3 odst. B64 písm. i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72

CS 
L 429/386 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWereDe
signatedAsMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLossBeforeAp
plicationOfAmendmentsToI
FRS9ForPrepaymentFeaturesWi
thNegativeCompensationThatA
reNoLongerSoDesignated 

X instant, 
credit 

Finanční závazky, které byly 
určeny jako závazky 
oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty před použitím změn 
IFRS 9 u složek předčasného 
splacení s negativní 
kompenzací, které již nejsou 
takto určeny 

Částka finančních závazků ve výkazu o finanční pozici, 
které byly dříve určeny jako závazky oceňované reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, avšak když 
účetní jednotka použije IFRS 9 u složek předčasného 
splacení s negativní kompenzací, již tak určeny nejsou. 
[Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 7.2.34 
písm. c) 

ifrs-full FinancialLiabilitiesTypeMember member Finanční závazky, typ 
[member] 

Tento člen představuje souhrn typů finančních závazků. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Typy 
finančních závazků“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B52, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B51 

ifrs-full FinancialRiskMember member Finanční riziko [member] Tento člen představuje riziko možné budoucí změny 
úrokové míry, ceny finančního nástroje, ceny komodity, 
měnového kurzu, cenového nebo úrokového indexu, 
úvěrového ratingu či úvěrového indexu nebo jiné 
proměnné, nebo více těchto veličin. Pokud tato proměnná 
nemá finanční charakter, nesmí být specifická pro 
některou ze smluvních stran. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full FinishedGoods X instant, 
debit 

Krátkodobé hotové výrobky Klasifikace krátkodobých zásob, které představují částku 
zboží, u něhož byl dokončen výrobní proces a je určeno 
k prodeji při běžné obchodní činnosti. [Odkaz: Zásoby] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. c), běžný 
postup: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full FiveYearsBeforeReportingYear
Member 

member Pět let před vykazovaným 
účetním obdobím [member] 

Tento člen představuje rok, který skončil pět let před 
koncem vykazovaného účetního období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full FixedInterestRateMember member Pevná úroková sazba [member] Tento člen představuje pevnou úrokovou sazbu. [Odkaz: 
Riziko úrokové míry [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39 

ifrs-full FixedpriceContractsMember member Smlouva s pevně stanovenou 
cenou [member] 

Tento člen představuje smlouvy se zákazníky s pevně 
stanovenou cenou. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/387



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FixturesAndFittings X instant, 
debit 

Vybavení budov a staveb Množství vybavení budov a staveb, které není trvale 
připevněno k nemovitému majetku a účetní jednotka 
je používá při své činnosti. 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. g) 

ifrs-full FixturesAndFittingsMember member Vybavení budov a staveb 
[member] 

Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje vybavení budov a staveb, které není 
trvale připevněno k nemovitému majetku. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. g) 

ifrs-full FlatSalaryPensionDefinedBene
fitPlansMember 

member Důchodové plány požitků 
definovaných na základě 
průměrné mzdy [member] 

Tento člen představuje důchodové plány požitků defino
vaných na základě průměrné mzdy. [Odkaz: Důchodové 
plány definovaných požitků [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. b) 

ifrs-full FloatingInterestRateMember member Pohyblivá úroková sazba 
[member] 

Tento člen představuje pohyblivou úrokovou sazbu. 
[Odkaz: Riziko úrokové míry [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39 

ifrs-full ForeignCountriesMember member Cizí země [member] Tento člen představuje země mimo zemi domicilu účetní 
jednotky. [Odkaz: Země domicilu [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 33 písm. a) 

ifrs-full ForeignExchangeRatesAbstract Měnové kurzy [abstract] 

ifrs-full ForwardContractMember member Forwardová smlouva [member] Tento člen představuje smlouvu mezi dvěma smluvními 
stranami o nákupu nebo prodeji podkladového aktiva 
k určitému budoucímu datu za předem stanovenou 
cenu vypořádání. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full FourYearsBeforeReportingYear
Member 

member Čtyři roky před vykazovaným 
účetním obdobím [member] 

Tento člen představuje rok, který skončil čtyři roky před 
koncem vykazovaného účetního období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full FranchiseFeeIncome X duration, 
credit 

Výnosy z koncesních poplatků Částka výnosů plynoucích z koncesních poplatků. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full FranchisesMember member Koncese [member] Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představují právo provozovat podnik a přitom používat 
název, obchodní zboží, služby, metodiky, podporu 
propagace, marketing a zásobování poskytnuté jiným 
subjektem. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou good
willu] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
119

CS 
L 429/388 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full FuelAndEnergyExpense X duration, 
debit 

Náklady na pohonné hmoty 
a energii 

Částka nákladů vznikajících v důsledku spotřeby pohon
ných hmot a energie. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full FuelAndEnergyExpenseAbstract Náklady na pohonné hmoty 
a energii [abstract] 

ifrs-full FuelExpense X duration, 
debit 

Náklady na pohonné hmoty Částka nákladů vznikajících v důsledku spotřeby pohon
ných hmot. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefi
nedBenefitPlansAxis 

axis Ujednání o financování plánů 
definovaných požitků [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. e) 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefi
nedBenefitPlansMember 

member Ujednání o financování plánů 
definovaných požitků 
[member] 

Tento člen představuje všechny plány definovaných 
požitků v členění podle ujednání o financování plánů 
definovaných požitků. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Ujednání o financování plánů defino
vaných požitků“, není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. e) 

ifrs-full FuturesContractMember member Futures [member] Tento člen představuje standardizovanou smlouvu obcho
dovatelnou na burzách o nákupu nebo prodeji podkla
dového aktiva k určitému budoucímu datu za předem 
stanovenou cenu vypořádání. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogni
tionOfFinancialAssetsMeasure
dAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) vznikající na 
základě odúčtování finančních 
aktiv oceněných naběhlou 
hodnotou 

Zisky (ztráty) vznikající na základě odúčtování finančních 
aktiv oceněných naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční 
aktiva v naběhlé hodnotě] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. aa) 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogni
tionOfFinancialAssetsMeasure
dAtAmortisedCostAbstract 

Zisky (ztráty) vznikající na 
základě odúčtování finančních 
aktiv oceněných naběhlou 
hodnotou [abstract] 

ifrs-full GainLossArisingFromDifference
BetweenCarryingAmountOfFi
nancialLiabilityExtinguishedAnd
ConsiderationPaid 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) plynoucí 
z rozdílu mezi účetní 
hodnotou vypořádaného 
finančního závazku 
a zaplacenou úhradou 

Zisky (ztráty) plynoucí z rozdílu mezi účetní hodnotou 
vypořádaného finančního závazku a oceněním úhrady 
(vydaného kapitálového nástroje) zaplacené věřiteli. 
[Odkaz: Účetní hodnota [member]] 

zveřejnění: IFRIC 19 odst. 11

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/389



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinan
cialAssetsAtDateOfTransfer 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z odúčtovaných 
finančních aktiv ke dni 
převodu 

Zisky (ztráty) vykázané u odúčtovaných finančních aktiv 
ke dni převodu aktiv. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. a) 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinan
cialAssetsRepresentingGreatest
TransferActivity 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) vyplývající 
z převodu během období, 
v němž došlo k největšímu 
převodu 

Zisky (ztráty) vyplývající z převodu finančních aktiv 
zachycené během části účetního období, v níž došlo 
k největšímu převodu, není-li celková částka výnosů 
z převodu (která splňuje podmínky pro odúčtování) 
v daném účetním období rozložena rovnoměrně. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full GainLossOnCessationOfConsoli
dationOfSubsidiariesDueTo
ChangeOfInvestmentEntitySta
tus 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) plynoucí ze 
skutečnosti, že dceřiné podniky 
přestaly být konsolidovány 
z důvodu změny statutu 
investiční jednotky 

Zisky (ztráty) plynoucí ze skutečnosti, že dceřiné podniky 
přestaly být konsolidovány z důvodu změny statutu 
investiční jednotky. [Odkaz: Zveřejnění investičních 
jednotek [text block]; Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 9B 
písm. b) 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairVa
lueOfHedgedItemUsedAsBasis
ForRecognisingHedgeIneffective
ness 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty zajištěné položky 
použité jako základ pro 
vykazování neefektivity 
zajištění 

Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty zajištěné položky 
použité jako základ pro vykazování neefektivity zajištění. 
Neefektivita zajištění je míra, do které jsou změny v reálné 
hodnotě nebo změny peněžních toků zajišťovacího 
nástroje větší nebo menší než u zajištěné položky. 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24B písm. a) bod 
iv), zveřejnění: IFRS 7 odst. 
24B písm. b) bod i) 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairVa
lueOfHedgingInstrumentUse
dAsBasisForRecognisingHedgeI
neffectiveness 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty zajišťovacího nástroje 
použitého jako základ pro 
vykazování neefektivity 
zajištění 

Zisky (ztráty) ze změny reálné hodnoty zajišťovacího 
nástroje použitého jako základ pro vykazování neefekti
vity zajištění. Neefektivita zajištění je míra, do které jsou 
změny v reálné hodnotě nebo změny peněžních toků 
zajišťovacího nástroje větší nebo menší než u zajištěné 
položky. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 
A písm. c)

CS 
L 429/390 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectO
fLimitingNetDefinedBenefitAs
setToAssetCeiling 

X duration, 
debit 

Zisky (ztráty) ze změn 
v důsledku omezení čistého 
aktiva z definovaných požitků 
na maximální výši aktiv 
s vyloučením úrokového 
výnosu nebo nákladu, čisté 
závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku zisku (ztráty) ze změn v důsledku 
omezení čistého aktiva z definovaných požitků na maxi
mální výši aktiv, s výjimkou částek zahrnutých do úroko
vého výnosu nebo nákladu. [Odkaz: Úrokové výnosy; 
Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků; Úrokové 
náklady (výnosy), čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod iv) 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectO
fLimitingReimbursementRight
sToAssetCeiling 

X duration, 
debit 

Zisky (ztráty) ze změn 
v důsledku omezení práv na 
náhradu na maximální výši 
aktiv s výjimkou úrokového 
výnosu nebo nákladu, práva na 
náhradu 

Přírůstek (úbytek) práv na náhradu v důsledku zisku 
(ztráty) ze změn v důsledku omezení práva na náhradu 
na maximální výši aktiv, s výjimkou částek zahrnutých 
do úrokového výnosu nebo nákladu. [Odkaz: Úrokové 
výnosy; Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků; 
Úrokové výnosy, práva na náhradu] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod iv) 

ifrs-full GainLossOnDesignationOfFi
nancialInstrumentAsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsU
sedToManageCreditRisk 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) při označení 
finančního nástroje za 
oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty, protože používá pro 
řízení úvěrového rizika 
úvěrový derivát 

Zisky (ztráty) vykázané při označení finančního nástroje 
nebo jeho části za oceňovaný reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty, protože používá pro 
řízení úvěrového rizika tohoto finančního nástroje 
úvěrový derivát. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Deri
váty [member]; Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. b) 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
ness 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z neefektivity 
zajištění 

Zisky (ztráty) z neefektivity zajištění. Neefektivita zajištění 
je míra, do které jsou změny v reálné hodnotě nebo 
změny peněžních toků zajišťovacího nástroje větší nebo 
menší než u zajištěné položky. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectivenes
sAbstract 

Zisky (ztráty) z neefektivity 
zajištění [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/391



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
nessRecognisedInOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z neefektivity 
zajištění vykázané do ostatního 
úplného výsledku 

Zisky (ztráty) z neefektivity zajištění vykázané do ostat
ního úplného výsledku. [Odkaz: Zisky (ztráty) z neefekti
vity zajištění] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
nessRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z neefektivity 
zajištění vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Zisky (ztráty) z neefektivity zajištění vykázané do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Zisky (ztráty) z neefektivity zajiště
ní] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24C písm. a) bod 
i), zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOf
NetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Zisky (ztráty) z přecenění, 
čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku přecenění těchto čistých závazků 
(aktiv) z definovaných požitků. [Odkaz: Čisté závazky 
(aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOf
NetDefinedBenefitLiabilityAsse
tAbstract 

Zisky (ztráty) z přecenění, 
čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 
[abstract] 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementO
fReimbursementRights 

X duration, 
debit 

Zisky (ztráty) z přecenění, 
práva na náhradu 

Zisky (ztráty) z přecenění práv na náhradu v důsledku 
přecenění práv na náhradu. [Odkaz: Práva na náhradu, 
v reálné hodnotě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementO
fReimbursementRightsAbstract 

Zisky (ztráty) z přecenění, 
práva na náhradu [abstract] 

ifrs-full GainLossRecognisedAsResultO
fRemeasuringToFairValueEquity
InterestInAcquireeHeldByAcqui
rerBeforeBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) vykázané 
v důsledku přecenění podílů 
na vlastním kapitálu 
nabývaného podniku, které 
nabyvatel držel před 
podnikovou kombinací, na 
reálnou hodnotu 

Zisky (ztráty) vykázané v důsledku přecenění podílů na 
vlastním kapitálu nabývaného podniku, které nabyvatel 
držel před podnikovou kombinací, na reálnou hodnotu. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. p) bod ii)

CS 
L 429/392 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainLossRecognisedOnFinanci
alInstrumentsWhoseFairValue
PreviouslyCouldNotBeReliably
Measured 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) vykázané 
z odúčtování finančních 
nástrojů, jejichž reálnou 
hodnotu nebylo možné 
v minulosti spolehlivě určit 

Zisky (ztráty) vykázané z odúčtování finančních nástrojů, 
jejichž reálnou hodnotu nebylo možné v minulosti 
spolehlivě určit. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 30 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainLossRecognisedOnMeasure
mentToFairValueLessCostsToSel
lOrOnDisposalOfAssetsOrDi
sposalGroupsConstitutingDis
continuedOperation 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) vykázané 
z přecenění na reálnou 
hodnotu minus náklady 
související s prodejem, nebo 
z vyřazení aktiv nebo 
vyřazovaných skupin 
představujících ukončovanou 
činnost 

Zisky (ztráty) vykázané z přecenění na reálnou hodnotu 
minus náklady související s prodejem, nebo z vyřazení 
aktiv nebo vyřazované skupiny (vyřazovaných skupin) 
představujících ukončovanou činnost. [Odkaz: Ukončené 
činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full GainLossThatRelatesToIdentifia
bleAssetsAcquiredOrLiabiliti
esAssumedInBusinessCombina
tion 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty), které souvisí 
s nabytými aktivy 
a převzatými závazky 
z podnikové kombinace 
a jsou takového rozsahu, 
podstaty nebo mají takový 
dopad, že jejich zveřejnění 
poskytne relevantní informace 
potřebné k porozumění účetní 
závěrce kombinované jednotky 

Přínos (ztráta), která: a) souvisí s identifikovatelnými 
nabytými aktivy nebo převzatými závazky z podnikové 
kombinace; a zároveň b) je takového rozsahu, podstaty 
nebo má takový dopad, že její zveřejnění poskytne rele
vantní informace potřebné k porozumění účetní závěrce 
kombinované jednotky. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. e) 

ifrs-full GainOnRecoveryOfLoansAndA
dvancesPreviouslyWrittenOff 

X duration, 
credit 

Zisk z vrácení původně 
odepsaných půjček a záloh 

Zisk z vrácení původně odepsaných půjček a záloh. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full GainRecognisedInBargainPur
chaseTransaction 

X duration, 
credit 

Přínos vykázaný u transakce 
výhodné koupě 

Částka jakéhokoli přínosu vykázaného v podnikové 
kombinaci, v níž nabytá identifikovatelná aktiva snížená 
o převzaté závazky převyšuje souhrn předané protihod
noty, nekontrolního podílu v nabývaném podniku 
a reálnou hodnotu doposud držených podílů nabyvatele 
na vlastním kapitálu v nabývaném podniku. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. n) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/393



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsArisingFromDerecogniti
onOfFinancialAssetsMeasuredA
tAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Zisky vznikající na základě 
odúčtování finančních aktiv 
oceněných naběhlou hodnotou 

Zisk vykázaný ve výkazu o úplném výsledku, který vznikl 
na základě odúčtování finančních aktiv oceněných nabě
hlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 A 

ifrs-full GainsLossesArisingFromDiffe
renceBetweenPreviousCarryin
gAmountAndFairValueOfFinan
cialAssetsReclassifiedAsMeasure
dAtFairValue 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) vznikající na 
základě rozdílu mezi předchozí 
naběhlou hodnotou a reálnou 
hodnotou finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceňovaných 
naběhlou hodnotou do 
kategorie nástrojů 
oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty 

Zisky (ztráty) vznikající na základě rozdílu mezi před
chozí naběhlou hodnotou a reálnou hodnotou finančních 
aktiv reklasifikovaných z kategorie nástrojů oceňovaných 
naběhlou hodnotou do kategorie nástrojů oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Finanční aktiva 
v naběhlé hodnotě] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. ca) 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSale
AndLeasebackTransactions 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) vznikající 
z operací prodeje a zpětného 
leasingu 

Zisky (ztráty) vznikající z operací prodeje a zpětného 
leasingu. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. i) 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSettle
mentsNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Zisky (ztráty) vznikající 
z vypořádání, čisté závazky 
(aktiva) z definovaných 
požitků 

Úbytek (přírůstek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku vypořádání. Vypořádání jsou tran
sakce, které eliminují veškeré budoucí smluvní nebo 
mimosmluvní závazky k části nebo ke všem požitkům 
poskytovaným podle plánu definovaných požitků 
s výjimkou vyplácení požitků zaměstnancům nebo jejich 
jménem, které je vyjádřeno v podmínkách plánu 
a zahrnuto do pojistněmatematických předpokladů. 
[Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků 
Plány definovaných požitků [member]; Pojistněmatema
tické předpoklady [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. d) 

ifrs-full GainsLossesOnAvailableforsale
FinancialAssets 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) 
z realizovatelných finančních 
aktiv 

Zisky (ztráty) z realizovatelných finančních aktiv. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/394 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedges
BeforeTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze zajištění 
peněžních toků, před 
zdaněním 

Zisky (ztráty) ze zajištění peněžních toků vykázané do 
ostatního úplného výsledku, před zdaněním. [Odkaz: 
Zajištění peněžních toků [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 23 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedges
NetOfTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze zajištění 
peněžních toků, očištěné 
o daňový dopad 

Zisky (ztráty) ze zajištění peněžních toků vykázané do 
ostatního úplného výsledku, očištěné o daňový dopad. 
[Odkaz: Zajištění peněžních toků [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24C písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 23 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairVa
lueEstimatesOfBiologicalAssets
ForCurrentPeriod 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty snížené o prodejní 
náklady biologických aktiv za 
běžné období 

Zisky (ztráty) vznikající v běžném období ze změny 
reálné hodnoty snížené o prodejní náklady biologických 
aktiv. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 40 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairVa
lueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty derivátů 

Zisky (ztráty) vyplývající ze změny reálné hodnoty deri
vátů vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairVa
lueOfDerivativesAbstract 

Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty derivátů [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForeignCurrencyBasisSpre
adsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny 
hodnoty měnových bazických 
rozpětí (basis spreads), před 
zdaněním 

Zisky (ztráty) ze změny hodnoty měnových bazických 
rozpětí (basis spreads) vykázané do ostatního úplného 
výsledku, před zdaněním. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForeignCurrencyBasisSpre
adsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny 
hodnoty měnových bazických 
rozpětí (basis spreads), očištěné 
o daňový dopad 

Zisky (ztráty) ze změny hodnoty měnových bazických 
rozpětí (basis spreads) vykázané do ostatního úplného 
výsledku, očištěné o daňový dopad. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/395



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForwardElementsOfFor
wardContractsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny 
hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv, před 
zdaněním 

Zisky (ztráty) ze změny hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv vykázané do ostatního úplného 
výsledku, před zdaněním. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForwardElementsOfFor
wardContractsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny 
hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv, očištěné 
o daňový dopad 

Zisky (ztráty) ze změny hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv vykázané do ostatního úplného 
výsledku, očištěné o daňový dopad. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfTimeValueOfOptionsBefo
reTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny 
hodnoty časové hodnoty opcí, 
před zdaněním 

Zisky (ztráty) ze změny hodnoty časové hodnoty opcí 
vykázané do ostatního úplného výsledku, před zdaněním. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfTimeValueOfOptionsNe
tOfTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze změny 
hodnoty časové hodnoty opcí, 
očištěné o daňový dopad 

Zisky (ztráty) ze změny hodnoty časové hodnoty opcí 
vykázané do ostatního úplného výsledku, očištěné 
o daňový dopad. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentProperties 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z vyřazení 
investičního nemovitého 
majetku 

Zisky (ztráty) z vyřazení investičního nemovitého 
majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentPropertiesAbstract 

Zisky (ztráty) z vyřazení 
investičního nemovitého 
majetku [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentPropertyCarriedAtCos
tOrInAccordanceWithI
FRS16WithinFairValueModel 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z vyřazení 
investičního nemovitého 
majetku vedeného 
v pořizovacích cenách nebo 
v souladu se standardem IFRS 
16 v rámci modelu oceňování 
reálnou hodnotou 

Zisky (ztráty) z vyřazení investičního nemovitého 
majetku vedeného v pořizovacích cenách nebo v souladu 
se standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování 
reálnou hodnotou. [Odkaz: V pořizovacích nákladech 
nebo v souladu se standardem IFRS 16 v rámci modelu 
oceňování reálnou hodnotou [member]; Investiční nemo
vitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. d) bod iii) 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestments 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z vyřazení 
investic 

Zisky (ztráty) z vyřazení investic. zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. d)

CS 
L 429/396 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentsAbstract 

Zisky (ztráty) z vyřazení 
investic [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNon
currentAssets 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z prodeje 
dlouhodobých aktiv 

Zisky (ztráty) z prodeje dlouhodobých aktiv. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNon
currentAssetsAbstract 

Zisky (ztráty) z prodeje 
dlouhodobých aktiv [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfO
therNoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z prodeje jiných 
dlouhodobých aktiv 

Zisky (ztráty) z prodeje jiných dlouhodobých aktiv. 
[Odkaz: Ostatní dlouhodobá aktiva] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z vyřazení 
pozemků, budov a zařízení 

Zisky (ztráty) z vyřazení pozemků, budov a zařízení. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. c) 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfPro
pertyPlantAndEquipmentAb
stract 

Zisky (ztráty) z vyřazení 
pozemků, budov a zařízení 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffe
rencesOnTranslationBeforeTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z kurzových 
rozdílů při přepočtu, před 
zdaněním 

Zisky (ztráty) z kurzových rozdílů při přepočtu účetní 
závěrky zahraničních jednotek vykázané do ostatního 
úplného výsledku, před zdaněním. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffe
rencesOnTranslationNetOfTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z kurzových 
rozdílů při přepočtu, očištěné 
o daňový dopad 

Zisky (ztráty) z kurzových rozdílů při přepočtu účetní 
závěrky zahraničních jednotek vykázané do ostatního 
úplného výsledku, očištěné o daňový dopad. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffe
rencesOnTranslationRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kurzový zisk (ztráta) Částka kurzových rozdílů vykázaná do zisku nebo ztráty, 
která vzniká z transakcí v cizí měně, s výjimkou 
případů, které vznikají u finančních nástrojů oceňova
ných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty v souladu 
se standardem IFRS 9. [Odkaz: V reálné hodnotě [mem
ber]; Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IAS 21 odst. 52 
písm. a), příklad: IAS 7 
A Výkaz o peněžních tocích 
pro účetní jednotku, která není 
finanční institucí

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/397



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentAttributableToPhysical
ChangesBiologicalAssets 

X duration Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty vyplývající 
z fyzických změn, biologická 
aktiva 

Zisky (ztráty) pocházející ze změn reálné hodnoty snížené 
o prodejní náklady biologických aktiv z důvodu fyzic
kých změn. [Odkaz: Biologická aktiva] 

příklad: IAS 41 odst. 51, 
příklad: IAS 41 Příklad 1 XYZ 
Dairy Ltd 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentAttributableToPriceChan
gesBiologicalAssets 

X duration Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty vyplývající 
z cenových změn, biologická 
aktiva 

Zisky (ztráty) pocházející ze změn reálné hodnoty snížené 
o prodejní náklady biologických aktiv z důvodu ceno
vých změn na trhu. [Odkaz: Biologická aktiva] 

příklad: IAS 41 odst. 51, 
příklad: IAS 41 Příklad 1 XYZ 
Dairy Ltd 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentBiologicalAssets 

X duration Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty, biologická aktiva 

Zisky (ztráty) pocházející ze změn reálné hodnoty snížené 
o prodejní náklady biologických aktiv z důvodu jak 
fyzických, tak cenových změn na trhu. [Odkaz: Biologická 
aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. a) 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentBiologicalAssetsAbstract 

Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty, biologická aktiva 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentInvestmentProperty 

X duration Zisky (ztráty) ze změny reálné 
hodnoty, investiční nemovitý 
majetek 

Zisky (ztráty) ze změn reálné hodnoty investičního nemo
vitého majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. d) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsA
tAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv v naběhlé hodnotě 

Zisky (ztráty) z finančních aktiv oceňovaných v naběhlé 
hodnotě. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod vi) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty 

Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, 
klasifikovaných jako určená 
k obchodování 

Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty klasifikovaných jako 
určená k obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifikovaná 
jako určená k obchodování; Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/398 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedAsUponInitialRe
cognition 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, 
označených při prvotním 
zaúčtování nebo následně 

Zisky (ztráty) z finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, označených při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě do zisku nebo ztráty, označená při 
prvotním zaúčtování nebo následně; Zisky (ztráty) 
z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossMandatorilyMeasuredAtFair
Value 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, 
povinně oceněných reálnou 
hodnotou 

Zisky (ztráty) z finančních aktiv povinně oceňovaných 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty 
v souladu se standardem IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, povinně 
oceněná reálnou hodnotou; Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty; 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncomeBefo
reTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv oceněných reálnou 
hodnotou do ostatního 
úplného výsledku, před 
zdaněním 

Zisky (ztráty) z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázané do ostatního úplného výsledku, 
před zdaněním. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku; 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod viii) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncomeNe
tOfTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku, 
očištěné o daňový dopad 

Zisky (ztráty) z finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku, 
očištěné o daňový dopad. [Odkaz: Finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfAvailableforsa
leFinancialAssetsRecognisedInO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv reklasifikovaných 
z realizovatelných finančních 
aktiv vykázané do 
hospodářského výsledku 

Zisky (ztráty) z finančních aktiv reklasifikovaných z reali
zovatelných finančních aktiv vykázané do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/399



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
aktiv reklasifikovaných 
z finančních aktiv v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty, které byly 
vykázané do hospodářského 
výsledku. 

Zisky (ztráty) vykázané do hospodářského výsledku 
u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie finanč
ních aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialInstru
mentsAbstract 

Zisky (ztráty) z finančních 
nástrojů [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabiliti
esAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
závazků v naběhlé hodnotě 

Zisky (ztráty) z finančních závazků oceněných naběhlou 
hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky v naběhlé hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod v) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabiliti
esAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty 

Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabiliti
esAtFairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, 
klasifikovaných jako určené 
k obchodování 

Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty klasifikovaných jako 
určené k obchodování. [Odkaz: Finanční závazky v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty; Zisky (ztráty) 
z finančních závazků v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabiliti
esAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedAsUponInitialRe
cognition 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, 
označených při prvotním 
zaúčtování nebo následně 

Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, označených při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, ozna 
čené při prvotním zaúčtování nebo následně; Zisky 
(ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainsLossesOnHedgedItemAttri
butableToHedgedRisk 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze zajištěné 
položky v důsledku 
zajištěného rizika, zajištění 
reálné hodnoty 

Zisky (ztráty) ze zajištěných položek v případě zajištění 
reálné hodnoty, které jsou důsledkem zajištěného rizika. 
[Odkaz: Zajištění reálné hodnoty [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 
písm. a) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/400 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetIn
vestmentsInForeignOperations
BeforeTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze zajištění 
čistých investic do 
zahraničních jednotek, před 
zdaněním 

Zisky (ztráty) ze zajištění čistých investic do zahraničních 
jednotek vykázané do ostatního úplného výsledku, před 
zdaněním. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 39 odst. 102 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 91 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 6.5.13 písm. a) 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetIn
vestmentsInForeignOperations
NetOfTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze zajištění 
čistých investic do 
zahraničních jednotek, očištěné 
o daňový dopad 

Zisky (ztráty) ze zajištění čistých investic do zahraničních 
jednotek vykázané do ostatního úplného výsledku, očiš
těné o daňový dopad. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 39 odst. 102 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 91 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 6.5.13 písm. a), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod i), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24E písm. a) 

ifrs-full GainsLossesOnHedgingInstru
ment 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze zajišťovacího 
nástroje, zajištění reálné 
hodnoty 

Zisky (ztráty) ze zajišťovacích nástrojů v případě zajištění 
reálné hodnoty. [Odkaz: Zajištění reálné hodnoty [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 
písm. a) bod i) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesOnHeldtomaturity
Investments 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z investic 
držených do splatnosti 

Zisky (ztráty) z investic držených do splatnosti. [Odkaz: 
Investice držené do splatnosti] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod iii) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenes
sOfCashFlowHedgesRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z neúčinnosti 
zajištění peněžních toků 
zahrnuté do hospodářského 
výsledku 

Zisky (ztráty) z neúčinné části zajištění peněžních toků 
zahrnuté do hospodářského výsledku. [Odkaz: Zajištění 
peněžních toků [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenes
sOfHedgesOfNetInvestmentsIn
ForeignOperations 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z neúčinnosti 
zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách 
zahrnuté do hospodářského 
výsledku 

Zisky (ztráty) z neúčinné části zajištění čistých investic 
v zahraničních jednotkách zahrnuté do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: Zajištění čistých investic do zahranič
ních jednotek [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesOnInitialRecogniti
onOfBiologicalAssetsForCur
rentPeriod 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z výchozího 
ocenění biologických aktiv 
a zemědělské produkce za 
běžné období 

Celkové zisky (ztráty) dosažené v běžném období 
z výchozího ocenění biologických aktiv a zemědělské 
produkce. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 40 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettle
ments 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z urovnání 
sporů 

Zisky (ztráty) z urovnání sporů. zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. f)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/401



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettle
mentsAbstract 

Zisky (ztráty) z urovnání 
sporů [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnLoansAndRecei
vables 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z úvěrů 
a pohledávek 

Zisky (ztráty) z úvěrů a pohledávek. [Odkaz: Úvěry 
a pohledávky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod iv) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesOnNetMonetaryPo
sition 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z čisté peněžní 
pozice 

Zisky (ztráty) představují rozdíl plynoucí z přepracování 
u nepeněžních aktiv, vlastního kapitálu a u položek 
výkazu o úplném výsledku a o úpravy indexem spoje
ných aktiv a závazků ve vykazování v hyperinflačních 
ekonomikách. 

zveřejnění: IAS 29 odst. 9 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLossBe
foreTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z čistých změn 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
související s položkami, které 
budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty, před zdaněním 

Zisky (ztráty) z čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci vykázané do ostatního 
úplného výsledku, které souvisejí s položkami, které 
budou reklasifikovány do zisku nebo ztráty, před zdaně
ním. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci [member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b) 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLoss
NetOfTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z čistých změn 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
související s položkami, které 
budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty, očištěné o daňový 
dopad 

Zisky (ztráty) z čistých změn zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci vykázané do ostatního 
úplného výsledku, které souvisejí s položkami, které 
budou reklasifikovány do zisku nebo ztráty, očištěné 
o daňový dopad. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci [member]; Ostatní úplný výsle
dek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b) 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringAva
ilableforsaleFinancialAssetsBefo
reTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z přecenění 
realizovatelných finančních 
aktiv, před zdaněním 

Zisky (ztráty) z přecenění realizovatelných finančních 
aktiv vykázané do ostatního úplného výsledku, před 
zdaněním. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/402 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringAva
ilableforsaleFinancialAssetsNe
tOfTax 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z přecenění 
realizovatelných finančních 
aktiv, očištěné o daňový 
dopad 

Zisky (ztráty) z přecenění realizovatelných finančních 
aktiv vykázané do ostatního úplného výsledku, očištěné 
o daňový dopad. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesOnSubsequentIncre
aseInFairValueLessCostsToSell
NotInExcessOfRecognisedCu
mulativeImpairmentLoss 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) následného 
nárůstu reálné hodnoty minus 
náklady související s prodejem, 
ale nepřevyšující kumulované 
ztráty ze znehodnocení nebo 
odpisu na reálnou hodnotu 
minus náklady související 
s prodejem 

Zisky z následného nárůstu reálné hodnoty minus 
náklady související s prodejem (nepřevyšující kumulované 
ztráty ze znehodnocení) a ztráty z odpisu na reálnou 
hodnotu minus náklady související s prodejem pro dlou
hodobá aktiva nebo vyřazované skupiny držené 
k prodeji. 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 41 
písm. c) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcludin
gExchangeDifferencesFairValue
MeasurementAssets 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, 
ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva 

Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou 
s výjimkou kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; 
Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod ii) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcludin
gExchangeDifferencesFairValue
MeasurementEntitysOwnEquity
Instruments 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, 
ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou s výjimkou kurzových 
rozdílů zaúčtované do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsle
dek] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod ii) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcludin
gExchangeDifferencesFairValue
MeasurementLiabilities 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, 
ocenění reálnou hodnotou, 
závazky 

Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
s výjimkou kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; 
Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod ii) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementAssets 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku 
včetně kurzových rozdílů, 
ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva 

Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou včetně 
kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/403



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementAssetsAbstract 

Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku 
včetně kurzových rozdílů, 
ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou včetně kurzových 
rozdílů zaúčtované do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsle
dek] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementEntitysOwnE
quityInstrumentsAbstract 

Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementLiabilities 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku 
včetně kurzových rozdílů, 
ocenění reálnou hodnotou, 
závazky 

Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
včetně kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod ii) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementLiabilitiesAb
stract 

Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, 
závazky [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnEx
changeDifferencesFairValueMe
asurementAssets 

X duration Zisky (ztráty) z kurzových 
rozdílů zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva 

Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou u kurzo
vých rozdílů, zaúčtované do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsle
dek] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod ii) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnEx
changeDifferencesFairValueMe
asurementEntitysOwnEquityIn
struments 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku 
z kurzových rozdílů, ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou u kurzových rozdílů 
zaúčtované do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod ii)

CS 
L 429/404 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnEx
changeDifferencesFairValueMe
asurementLiabilities 

X duration Zisky (ztráty) z kurzových 
rozdílů zaúčtované do 
ostatního úplného výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, 
závazky 

Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
u kurzových rozdílů, zaúčtované do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Ostatní 
úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod ii) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnFinan
cialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossDesignate
dUponInitialRecognitionOrSub
sequently 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty 
vykázané do ostatního úplného 
výsledku, označených při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně 

Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty vykázané do ostatního 
úplného výsledku, které byly takto označené při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: Zisky (ztráty) z finanč
ních závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označených při prvotním zaúčtování nebo násled
ně] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesFo
rAssetsHeldAtEndOfPeriodFair
ValueMeasurement 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) zaúčtované 
v hospodářském výsledku, 
které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků či ztrát 
u aktiv držených na konci 
období, ocenění reálnou 
hodnotou 

Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku 
u aktiv oceněných reálnou hodnotou, které jsou způso
bené změnou nerealizovaných zisků nebo ztrát týkajících 
se těchto aktiv držených na konci vykazovaného období. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesFo
rEntitysOwnEquityInstruments
HeldAtEndOfPeriodFairValueMe
asurement 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) zaúčtované 
v hospodářském výsledku, 
které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků či ztrát 
u vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky 
držených na konci období, 
ocenění reálnou hodnotou 

Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku 
u vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky oceně
ných reálnou hodnotou, které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků nebo ztrát týkajících se těchto 
nástrojů držených na konci vykazovaného období. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForLi
abilitiesHeldAtEndOfPeriodFair
ValueMeasurement 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) zaúčtované 
v hospodářském výsledku, 
které jsou způsobené změnou 
nerealizovaných zisků či ztrát 
u závazků držených na konci 
období, ocenění reálnou 
hodnotou 

Zisky (ztráty) zaúčtované v hospodářském výsledku 
u závazků oceněných reálnou hodnotou, které jsou 
způsobené změnou nerealizovaných zisků nebo ztrát 
týkajících se těchto závazků držených na konci vykazo
vaného období. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. f)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/405



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossExcludingExchangeDiffe
rencesFairValueMeasurementAs
sets 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
hospodářského výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, 
ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva 

Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou 
s výjimkou kurzových rozdílů, zaúčtované do hospodář
ského výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod i) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossExcludingExchangeDiffe
rencesFairValueMeasurementEn
titysOwnEquityInstruments 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
hospodářského výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, 
ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou s výjimkou kurzových 
rozdílů zaúčtované do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod i) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossExcludingExchangeDiffe
rencesFairValueMeasurementLi
abilities 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
hospodářského výsledku 
s výjimkou kurzových rozdílů, 
ocenění reálnou hodnotou, 
závazky 

Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
s výjimkou kurzových rozdílů, zaúčtované do hospodář
ského výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod i) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasuremen
tAssets 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
hospodářského výsledku včetně 
kurzových rozdílů, ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva 

Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou včetně 
kurzových rozdílů, zaúčtované do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasuremen
tAssetsAbstract 

Zisky (ztráty) zaúčtované 
v hospodářském výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, 
aktiva [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
hospodářského výsledku včetně 
kurzových rozdílů, ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou včetně kurzových 
rozdílů zaúčtované do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i)

CS 
L 429/406 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstrument
sAbstract 

Zisky (ztráty) zaúčtované 
v hospodářském výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasurement
Liabilities 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
hospodářského výsledku včetně 
kurzových rozdílů, ocenění 
reálnou hodnotou, závazky 

Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
včetně kurzových rozdílů, zaúčtované do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod i) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasurement
LiabilitiesAbstract 

Zisky (ztráty) zaúčtované 
v hospodářském výsledku, 
ocenění reálnou hodnotou, 
závazky [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnBuyingReinsurance 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) účtované do 
hospodářského výsledku při 
koupi zajištění 

Zisky (ztráty) účtované do hospodářského výsledku, 
koupí-li si účetní jednotka zajištění. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. b) bod i) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementAssets 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
hospodářského výsledku 
u kurzových rozdílů, ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva 

Zisky (ztráty) z ocenění aktiv reálnou hodnotou u kurzo
vých rozdílů, zaúčtované do hospodářského výsledku. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod i) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
hospodářského výsledku 
u kurzových rozdílů, ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Zisky (ztráty) z ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou u kurzových rozdílů 
zaúčtované do hospodářského výsledku. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod i) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementLiabilities 

X duration Zisky (ztráty) zaúčtované do 
hospodářského výsledku 
u kurzových rozdílů, ocenění 
reálnou hodnotou, závazky 

Zisky (ztráty) z ocenění závazků reálnou hodnotou 
u kurzových rozdílů, zaúčtované do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. e) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/407



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLoss
DesignatedUponInitialRecogniti
onOrSubsequently 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) z finančních 
závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty 
vykázané do hospodářského 
výsledku, označených při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně 

Zisky (ztráty) z finančních závazků v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty vykázané do hospodář
ského výsledku, které byly takto označené při prvotním 
zaúčtování nebo následně. [Odkaz: Zisky (ztráty) z finanč
ních závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty, označených při prvotním zaúčtování nebo násled
ně] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod i) 

ifrs-full GainsLossesRecognisedWhen
ControlInSubsidiaryIsLost 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) vykázané 
v případě pozbytí ovládání 
dceřiného podniku 

Zisky (ztráty) vykázané v souvislosti s pozbytím ovládání 
dceřiného podniku, které jsou přiřaditelné k původnímu 
kontrolnímu podílu. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19 

ifrs-full GainsOnChangeInFairValueOf
Derivatives 

X duration, 
credit 

Zisky ze změny reálné hodnoty 
derivátů 

Zisky vyplývající ze změny reálné hodnoty derivátů 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvestment
Properties 

X duration, 
credit 

Zisky z vyřazení investičního 
nemovitého majetku 

Zisky z vyřazení investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvest
ments 

X duration, 
credit 

Zisky z vyřazení investic Zisky z vyřazení investic. zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. d) 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfNoncurren
tAssets 

X duration, 
credit 

Zisky z prodeje dlouhodobých 
aktiv 

Zisky z prodeje dlouhodobých aktiv. [Odkaz: Dlouho
dobá aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfPropertyP
lantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Zisky z vyřazení pozemků, 
budov a zařízení 

Zisky z vyřazení pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. c) 

ifrs-full GainsOnLitigationSettlements X duration, 
credit 

Zisky z urovnání sporů Zisky z urovnání sporů. zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. f) 

ifrs-full GamingLicencesMember member Licence k hazardním hrám 
[member] 

Tento člen představuje licence k hazardním hrám. 
[Odkaz: Licence [member]] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119 

ifrs-full GasDistributionMember member Distribuce plynu [member] Tento člen představuje činnost účetní jednotky v souvis
losti s distribucí plynu. 

příklad: IFRS 14 odst. IE2, 
příklad: IFRS 14 odst. 33

CS 
L 429/408 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GeneralAndAdministrativeEx
pense 

X duration, 
debit 

Obecné a administrativní 
náklady 

Částka nákladů souvisejících s obecnou a administrativní 
činností účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full GeographicalAreasAxis axis Zeměpisné oblasti [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. a), příklad: IFRS 15 odst. 
B89 písm. b), příklad: IFRS 17 
odst. 96 písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 8 
odst. 33 

ifrs-full GeographicalAreasMember member Zeměpisné oblasti [member] Tento člen představuje souhrn zeměpisných oblastí. Před
stavuje také standardní hodnotu pro osu „Zeměpisné 
oblasti“, není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. a), příklad: IFRS 15 odst. 
B89 písm. b), příklad: IFRS 17 
odst. 96 písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 8 
odst. 33 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredAt
PointInTimeMember 

member Zboží nebo služby převedené 
jednorázově [member] 

Tento člen představuje zboží nebo služby převedené na 
zákazníka jednorázově. [Odkaz: Závazky k plnění plněné 
jednorázově [member]] 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. f) 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredO
verTimeMember 

member Zboží nebo služby převáděné 
průběžně [member] 

Tento člen představuje zboží nebo služby převáděné na 
zákazníka průběžně. [Odkaz: Závazky k plnění plněné 
průběžně [member]] 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. f) 

ifrs-full GoodsSoldDirectlyToConsu
mersMember 

member Zboží prodávané přímo 
spotřebitelům [member] 

Tento člen představuje zboží prodávané přímo spotřebi
telům. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. g) 

ifrs-full GoodsSoldThroughIntermediari
esMember 

member Zboží prodávané přes 
prostředníky [member] 

Tento člen představuje zboží prodávané přes prostřední
ky. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. g) 

ifrs-full Goodwill X instant, 
debit 

Goodwill Částka aktiv představující budoucí ekonomické užitky 
vyplývající z ostatních aktiv nabytých v podnikové 
kombinaci, které není možno individuálně identifikovat 
a odděleně vykázat. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. c), zveřejnění: IAS 36 
odst. 134 písm. a), zveřejnění: 
IAS 36 odst. 135 písm. a), 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/409



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GoodwillDerecognisedWithou
tHavingPreviouslyBeenInclude
dInDisposalGroupClassifiedAs
HeldForSale 

X duration, 
credit 

Goodwill odúčtovaný, aniž by 
dříve byl vykazován v rámci 
vyřazované skupiny 
klasifikované jako držená 
k prodeji 

Částka goodwillu odúčtovaného, aniž by dříve byl 
vykazován v rámci vyřazované skupiny klasifikované 
jako držená k prodeji. [Odkaz: Goodwill; Vyřazované 
skupiny klasifikované jako držené k prodeji [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod iv) 

ifrs-full GoodwillExpectedDeductibleFor
TaxPurposes 

X instant, 
debit 

Goodwill, který bude daňově 
uplatnitelný. 

Částka goodwillu v podnikové kombinaci, která bude 
daňově uplatnitelná. [Odkaz: Goodwill; Podnikové kombi
nace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. k) 

ifrs-full GoodwillMember member Goodwill [member] Tento člen představuje goodwill. [Odkaz: Goodwill] příklad: IAS 36 odst. 127 

ifrs-full GoodwillRecognisedAsOfAcqui
sitionDate 

X instant, 
debit 

Goodwill vykázaný k datu 
akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice podnikové kombinace 
u goodwillu. [Odkaz: Goodwill; Podnikové kombinace 
[member]] 

příklad: IFRS 3 odst. B64, 
příklad: IFRS 3 odst. IE72 

ifrs-full GovernmentCustomersMember member Státní zákazníci [member] Tento člen představuje státní zákazníky. [Odkaz: Stát 
[member]] 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c) 

ifrs-full GovernmentDebtInstruments
Held 

X instant, 
debit 

Držené státní dluhové nástroje Částka dluhových nástrojů držených účetní jednotkou, 
které byly vydány státem. [Odkaz: Držené dluhové 
nástroje; Stát [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full GovernmentGrants X instant, 
credit 

Státní dotace Částka podpory státu ve formě převodu prostředků ve 
prospěch účetní jednotky výměnou za minulé nebo 
budoucí splnění určitých podmínek týkajících se provoz
ních činností účetní jednotky, vykázaná jako výnosy příš
tích období. Vylučují ty formy státní podpory, u kterých 
se nedá přiměřeně stanovit cena, a transakce se státem, 
jež se nedají odlišit od běžných obchodních transakcí 
účetní jednotky. [Odkaz: Stát [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full GovernmentMember member Stát [member] Tento člen představuje vládu, vládní agentury a podobné 
orgány, ať jsou místní, celostátní či mezinárodní. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 34

CS 
L 429/410 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GrossAmountArisingFromInsu
ranceContractsMember 

member Hrubá částka vyplývající 
z pojistných smluv [member] 

Tento člen představuje hrubou částku vyplývající z pojist
ných smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full GrossCarryingAmountMember member Hrubá účetní hodnota 
[member] 

Tento člen představuje částku, v níž je aktivum uznáno 
před odečtením všech kumulovaných odpisů a kumulova
ných ztrát ze znehodnocení. [Odkaz: Odpisy a amorti
zace; Ztráta ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. d), zveřejnění: IAS 38 
odst. 118 písm. c), zveřejnění: 
IAS 40 odst. 79 písm. c), 
zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. f), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B67 písm. d), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35I, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
IFRS 7 odst. 35N, obvyklá 
praxe: IFRS 7 odst. IG29 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, běžný postup: 
IFRS 7 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full GrossContractualAmountsRecei
vableForAcquiredReceivables 

X instant, 
debit 

Smluvní částky brutto 
v případě nabytých 
pohledávek 

Smluvní částky brutto v případě pohledávek nabytých 
v podnikových kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombi
nace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSetOffAga
instFinancialLiabilitiesSubjectTo
OffsettingEnforceableMasterNet
tingArrangementsOrSimilarA
greements 

X instant, 
debit 

Hrubá finanční aktiva 
započtená oproti finančním 
závazkům, na která se vztahuje 
započtení, vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu 
nebo obdobné dohody 

Částka finančních aktiv započtených oproti finančním 
závazkům, pokud účetní jednotka: a) má právně vymaha
telný nárok vykázané částky započítat a b) má v úmyslu 
vypořádat příslušné aktivum a příslušný závazek v čisté 
výši nebo realizovat příslušné aktivum a zároveň 
vypořádat příslušný závazek. [Odkaz: Finanční aktiva; 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. b) 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSubjectTo
OffsettingEnforceableMasterNet
tingArrangementsOrSimilarA
greements 

X instant, 
debit 

Hrubá finanční aktiva, na která 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody 

Hrubá částka vykázaných finančních aktiv, na která se 
vztahuje započtení nebo vymahatelná rámcová smlouva 
o zápočtu nebo obdobná dohoda. [Odkaz: Finanční akti
va] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/411



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSetOffA
gainstFinancialAssetsSubjectTo
OffsettingEnforceableMasterNet
tingArrangementsOrSimilarA
greements 

X instant, 
credit 

Hrubé finanční závazky 
započtené oproti finančním 
aktivům, na které se vztahuje 
započtení, vymahatelné 
rámcové smlouvy o zápočtu 
nebo obdobné dohody 

Částka finančních závazků započtených oproti finančním 
aktivům, pokud účetní jednotka: a) má právně vymaha
telný nárok vykázané částky započítat a b) má v úmyslu 
vypořádat příslušné aktivum a příslušný závazek v čisté 
výši nebo realizovat příslušné aktivum a zároveň 
vypořádat příslušný závazek. [Odkaz: Finanční aktiva; 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. b) 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimila
rAgreements 

X instant, 
credit 

Hrubé finanční závazky, na 
které se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody 

Hrubá částka vykázaných finančních závazků, na které se 
vztahuje započtení nebo vymahatelná rámcová smlouva 
o zápočtu nebo obdobná dohoda. [Odkaz: Finanční 
závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. a) 

ifrs-full GrossLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Hrubé závazky z leasingu Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků týka
jící se závazků z leasingu před odečtením finančních 
poplatků. [Odkaz: Závazky z leasingu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 58, 
příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. a) 

ifrs-full GrossLoanCommitments X instant, 
credit 

Hrubé úvěrové přísliby Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
u hrubých příslibů získání úvěru. 

příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. e) 

ifrs-full GrossProfit X duration, 
credit 

Hrubý zisk Částka výnosů snížených o náklady na prodej. [Odkaz: 
Náklady na prodej; Výnosy] 

příklad: IAS 1 odst. 103 

ifrs-full GSMLicencesMember member Licence GSM [member] Tento člen představuje licence k systému GSM. [Odkaz: 
Licence a koncese] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119 

ifrs-full GuaranteesMember member Záruky [member] Tento člen představuje formální přísliby, které jsou často 
v písemné podobě, v nichž na sebe jedna strana bere 
odpovědnost za dluhy nebo povinnosti strany druhé nebo 
v nichž jedna strana poskytuje ujištění, že budou splněny 
určité podmínky. 

příklad: IFRS 7 odst. B33 

ifrs-full HedgedItemAssets X instant, 
debit 

Zajištěná položka, aktiva Částka zajištěné položky, vykázaná jako aktivum. [Odkaz: 
Zajištěné položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod i)

CS 
L 429/412 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full HedgedItemLiabilities X instant, 
credit 

Zajištěná položka, závazky Částka zajištěné položky, vykázaná jako závazek. [Odkaz: 
Zajištěné položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. a) bod i) 

ifrs-full HedgedItemsAxis axis Zajištěné položky [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 B 

ifrs-full HedgedItemsMember member Zajištěné položky [member] Tento člen představuje zajištěné položky. Zajištěnou 
položkou může být vykázané aktivum nebo závazek, 
nezaúčtovaný závazný příslib, očekávaná transakce nebo 
čistá investice do zahraniční jednotky. Zajištěnou 
položkou tedy může být: a) jednotlivá položka; nebo b) 
skupina položek (splňující požadavky odstavců 
6.6.1–6.6.6 a B6.6.1–B6.6.16 standardu IFRS 9). Zajiš
těnou položkou může být také část takové položky 
nebo skupiny položek (viz odstavce 6.3.7 
a B6.3.7–B6.3.25 standardu IFRS 9). Tento člen také 
představuje standardní hodnotu pro osu „Zajištěné polož
ky“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 B 

ifrs-full HedgeFundInvestmentsMember member Investice do hedgeových fondů 
[member] 

Tento člen představuje investice do hedgeových fondů. příklad: IFRS 13 odst. IE60, 
příklad: IFRS 13 odst. 94 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentInFo
reignOperationsMember 

member Zajištění čistých investic do 
zahraničních jednotek 
[member] 

Tento člen představuje zajištění peněžních položek účetní 
jednotky, které jsou ve vztahu k zahraniční jednotce 
pohledávkou nebo závazkem, u nichž není úhrada ani 
plánována, ani k ní pravděpodobně v dohledné době 
nedojde. Zahraniční jednotka je účetní jednotka, která je 
dceřiným podnikem, přidruženým podnikem, společným 
podnikem nebo pobočkou vykazující účetní jednotky, 
jejíž aktivity jsou umístěny nebo vedeny v jiné zemi 
nebo měně než aktivity vykazující účetní jednotky. 

zveřejnění: IAS 39 odst. 86 
písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24 A, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24B, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24C 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentsInFo
reignOperationsAbstract 

Zajištění čistých investic do 
zahraničních jednotek 
[abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/413



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full HedgingGainsLossesForHedge
OfGroupOfItemsWithOffsettin
gRiskPositions 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) ze zajištění 
u skupiny položek se 
vzájemně se kompenzujícími 
rizikovými pozicemi 

Zisky (ztráty) ze zajištění u skupiny položek se vzájemně 
se kompenzujícími rizikovými pozicemi. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.6.4, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod vi) 

ifrs-full HedgingInstrumentAssets X instant, 
debit 

Zajišťovací nástroj, aktiva Částka zajišťovacího nástroje, vykázaná jako aktivum. 
[Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 
A písm. a) 

ifrs-full HedgingInstrumentLiabilities X instant, 
credit 

Zajišťovací nástroj, závazky Částka zajišťovacího nástroje, vykázaná jako závazek. 
[Odkaz: Zajišťovací nástroje [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 
A písm. a) 

ifrs-full HedgingInstrumentsAxis axis Zajišťovací nástroje [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 A, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 A 

ifrs-full HedgingInstrumentsMember member Zajišťovací nástroje [member] Tento člen představuje zajišťovací nástroje. Zajišťovací 
nástroj může být označený: a) derivát oceňovaný reálnou 
hodnotou do zisku nebo ztráty, kromě některých vysta
vených opcí (viz odstavec B6.2.4 standardu IFRS 9); b) 
nederivátové finanční aktivum nebo nederivátový finanční 
závazek oceňovaný reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty, pokud to není finanční závazek oceňo
vaný reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty, 
u něhož je částka změny jeho reálné hodnoty, která je 
důsledkem změn úvěrového rizika daného závazku, 
v souladu s odstavcem 5.7.7 standardu IFRS 9 vykazo
vána v ostatním úplném výsledku. U zajištění měnových 
rizik lze jako zajišťovací nástroj použít složku měnového 
rizika nederivátového finančního aktiva nebo nederiváto
vého finančního závazku pod podmínkou, že se nejedná 
o investici do kapitálového nástroje, u kterého se účetní 
jednotka v souladu s odstavcem 5.7.5 standardu IFRS 9 
rozhodla vykazovat změny reálné hodnoty do ostatního 
úplného výsledku. Tento člen také představuje standardní 
hodnotu pro osu „Zajišťovací nástroje“, není-li použit 
žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 A, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 A

CS 
L 429/414 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full HeldtomaturityInvestments X instant, 
debit 

Investice držené do splatnosti Částka nederivátových finančních aktiv s pevně stanove
nými nebo určitelnými platbami a pevnou dobou splat
nosti, kterou si účetní jednotka hodlá a je schopna udržet 
až do splatnosti, jiných než: a) ta, která účetní jednotka 
při počátečním zaúčtování označí jako nástroje oceňo
vané v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty; 
b) ta, která účetní jednotka označí jako realizovatelná 
finanční aktiva; a c) ta, která naplňují definici úvěrů 
a jiných pohledávek. Účetní jednotka nezařadí žádné 
finanční aktivum jako držené do splatnosti, jestliže 
v běžném obchodním roce nebo ve dvou předchozích 
letech před splatností prodala nebo překlasifikovala větší 
než nevýznamný objem investic držených do splatnosti 
(větší než nevýznamný objem z hlediska celkového 
objemu investic držených do splatnosti). Toto ustanovení 
se nevztahuje na prodeje nebo reklasifikace, které: i) jsou 
tak blízko datu splatnosti nebo možného uplatnění 
finančního aktiva (například méně než tři měsíce před 
datem splatnosti), že by změny tržní úrokové míry 
neměly významný vliv na reálnou hodnotu finančního 
aktiva; ii) byly realizovány až poté, co účetní jednotka 
inkasovala na základě splátkového kalendáře nebo 
prostřednictvím záloh prakticky celou původní jistinu 
daného finančního aktiva; iii) nebo byly realizovány 
kvůli ojedinělé události, která je mimo kontrolu účetní 
jednotky a zcela výjimečná, a nemohla být účetní jedno
tkou přiměřeně předpokládána. [Odkaz: Derivátová 
finanční aktiva; Investice držené do splatnosti; Platby 
předem] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full HeldtomaturityInvestmentsCate
goryMember 

member Investice držené do splatnosti, 
kategorie [member] 

Tento člen představuje kategorii investic držených do 
splatnosti u finančních aktiv. [Odkaz: Investice držené 
do splatnosti] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full HistoricalVolatilityForSharesMe
asurementInputMember 

member Historická volatilita u akcií, 
vstupní veličina pro ocenění 
[member] 

Tento člen představuje historickou volatilitu u akcií, která 
je použita jako vstupní veličina pro ocenění. 

příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. b) 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/esef_role-000000 

role [000000] Jestliže se 
odpovídající informace 
nacházejí ve zprávě, je třeba 
použít tagy

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/415

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/esef_role-000000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/esef_role-000000


 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-110000 

role [110000] Všeobecné 
informace o účetní závěrce 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-210000 

role [210000] Výkaz o finanční 
pozici, běžná/dlouhodobá 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-220000 

role [220000] Výkaz o finanční 
pozici, pořadí podle likvidity 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-310000 

role [310000] Výkaz o úplném 
výsledku, hospodářský 
výsledek, podle funkce nákladů 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-320000 

role [320000] Výkaz o úplném 
výsledku, hospodářský 
výsledek, podle druhu nákladů 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-410000 

role [410000] Výkaz o úplném 
výsledku, složky ostatního 
úplného výsledku vykázané 
očištěné o daňový dopad 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-420000 

role [420000] Výkaz o úplném 
výsledku, složky ostatního 
úplného výsledku vykázané 
před zdaněním 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-610000 

role [610000] Výkaz o změnách 
vlastního kapitálu 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800100 

role [800100] Dílčí klasifikace 
aktiv, závazků a vlastního 
kapitálu 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800200 

role [800200] Analýza výnosů 
a nákladů 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800400 

role [800400] Výkaz o změnách 
vlastního kapitálu, další 
zveřejnění

CS 
L 429/416 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400


 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800500 

role [800500] Seznam poznámek 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800600 

role [800600] Seznam účetních 
pravidel 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-810000 

role [810000] Poznámky – 
Informace o společnosti 
a prohlášení o shodě se 
standardy IFRS 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861000 

role [861000] Poznámky – Analýza 
ostatního úplného výsledku po 
jednotlivých položkách 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861200 

role [861200] Poznámky – 
Základní kapitál, rezervní 
fondy a ostatní podíly na 
vlastním kapitálu 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-880000 

role [880000] Poznámky – 
Dodatečné informace 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_10_role-815000 

role [815000] Poznámky – 
Události po vykazovaném 
období 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_12_role-835110 

role [835110] Poznámky – Daně 
z příjmů 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_16_role-822100 

role [822100] Poznámky – 
Pozemky, budovy a zařízení 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_19_role-834480 

role [834480] Poznámky – 
Zaměstnanecké požitky 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_2_role-826380 

role [826380] Poznámky – Zásoby

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/417

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380


 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_20_role-831400 

role [831400] Poznámky – Státní 
dotace 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_21_role-842000 

role [842000] Poznámky – Dopady 
změn měnových kurzů 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_23_role-836200 

role [836200] Poznámky – 
Výpůjční náklady 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_24_role-818000 

role [818000] Poznámky – 
Spřízněná strana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_26_role-710000 

role [710000] Výkaz změn čistých 
aktiv použitelných pro požitky 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_27_role-825480 

role [825480] Poznámky – 
Individuální účetní závěrka 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_29_role-816000 

role [816000] Poznámky – 
Vykazování v hyperinflačních 
ekonomikách 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_33_role-838000 

role [838000] Poznámky – Zisk na 
akcii 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_34_role-813000 

role [813000] Poznámky – 
Mezitímní účetní výkaznictví 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_36_role-832410 

role [832410] Poznámky – 
Znehodnocení aktiv 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_37_role-827570 

role [827570] Poznámky – Ostatní 
rezervy, podmíněná aktiva 
a podmíněné závazky

CS 
L 429/418 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570


 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_38_role-823180 

role [823180] Poznámky – 
Nehmotná aktiva 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_40_role-825100 

role [825100] Poznámky – 
Investiční nemovitý majetek 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_41_role-824180 

role [824180] Poznámky – 
Zemědělství 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-510000 

role [510000] Výkaz o peněžních 
tocích, přímá metoda 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-520000 

role [520000] Výkaz o peněžních 
tocích, nepřímá metoda 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-800300 

role [800300] Výkaz o peněžních 
tocích, zveřejnění dalších 
informací 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-851100 

role [851100] Poznámky – Výkaz 
o peněžních tocích 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_8_role-811000 

role [811000] Poznámky – Účetní 
pravidla, změny v účetních 
odhadech a chyby 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_2_role-868500 

role [868500] Poznámky – Členské 
podíly v družstevních účetních 
jednotkách a podobné nástroje 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_5_role-868200 

role [868200] Poznámky – Práva 
na podíly na fondech 
vytvořených na demontáž, 
ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu 
a ekologickou likvidaci

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/419

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200


 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_1_role-819100 

role [819100] Poznámky – První 
přijetí 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_12_role-825700 

role [825700] Poznámky – Podíly 
v jiných účetních jednotkách 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_13_role-823000 

role [823000] Poznámky – 
Oceňování reálnou hodnotou 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_14_role-824500 

role [824500] Poznámky – Účty 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_15_role-831150 

role [831150] Poznámky – Výnosy 
ze smluv se zákazníky 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_16_role-832610 

role [832610] Poznámky – 
Leasingy 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_17_role-836600 

role [836600] Poznámky – Pojistné 
smlouvy (IFRS 17) 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_2_role-834120 

role [834120] Poznámky – 
Smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_3_role-817000 

role [817000] Poznámky – 
Podnikové kombinace 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_4_role-836500 

role [836500] Poznámky – Pojistné 
smlouvy

CS 
L 429/420 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500


 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_5_role-825900 

role [825900] Poznámky – 
Dlouhodobá aktiva držená 
k prodeji a ukončené činnosti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_6_role-822200 

role [822200] Poznámky – 
Průzkum a vyhodnocování 
nerostných zdrojů 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_7_role-822390 

role [822390] Poznámky – 
Finanční nástroje 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_8_role-871100 

role [871100] Poznámky – 
Provozní segmenty 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_axi_role 

role Validace agregace os 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_cro_role 

role Křížové validace období 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_eps_role 

role Validace zisku na akcii 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901000 

role [901000] Osa – Retrospektivní 
aplikace a retrospektivní 
přepočet 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901100 

role [901100] Osa – Odklon od 
požadavku IFRS 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901500 

role [901500] Osa – Datum 
vytvoření 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-903000 

role [903000] Osa – Pokračující 
činnosti a ukončené činnosti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-904000 

role [904000] Osa – Aktiva 
a závazky klasifikované jako 
držené k prodeji

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/421

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_axi_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_axi_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_cro_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_cro_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_eps_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_eps_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000


 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-913000 

role [913000] Osa – 
Konsolidovaná a individuální 
účetní uzávěrka 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/sic_29_role-832900 

role [832900] Poznámky – 
Ujednání o poskytování 
licencovaných služeb 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_con_role 

role Validace souvislostí 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_fac_role 

role Validace skutečností 
a poznámek pod čarou 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_man_role 

role Povinné validace zvýšení 
hodnoty 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_role-999999 

role [999999] Řádkové položky 
neodpovídají rozměrově 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_equ_role 

role Validace rovnocennosti 
skutečností 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg1_role 

role Validace záporných skutečností 
1 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg2_role 

role Validace záporných skutečností 
2 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_per_role 

role Procentní varování 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_pos_role 

role Validace kladných skutečností 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_tech_role 

role Technické validace 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs-dim_role-990000 

role [990000] Osa – Selhání 

esma_ 
technical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/Block 
DefaultUseOfLineItemsScenario 

role Zabraňuje defaultnímu použití 
řádkových položek (tj. nejsou-li 
konkrétně povoleny) pro 
scénář

CS 
L 429/422 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_con_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_con_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_fac_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_fac_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_man_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_man_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_equ_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_equ_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_per_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_per_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_pos_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_pos_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_tech_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_tech_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario


 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

esma_ 
technical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/Block 
DefaultUseOfLineItemsSegment 

role Zabraňuje defaultnímu použití 
řádkových položek (tj. nejsou-li 
konkrétně povoleny) pro 
segment 

ifrs-full IdentifiableAssetsAcquiredLiabi
litiesAssumed 

X instant, 
debit 

Identifikovatelná nabytá aktiva 
(identifikovatelné převzaté 
závazky) 

Částka vykázaná k datu akvizice u identifikovatelných 
aktiv nabytých nebo závazků převzatých v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

příklad: 
IFRS 3 odst. B64 písm. i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72 

ifrs-full IdentifiableIntangibleAssetsRe
cognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Identifikovatelná aktiva 
vykázaná k datu akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u identifikovatelných 
aktiv nabytých v podnikové kombinaci. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Podnikové 
kombinace [member]] 

příklad: 
IFRS 3 odst. B64 písm. i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72 

ifrs-full IdentificationOfUnadjustedCom
parativeInformation 

text Identifikace neupravených 
srovnávacích informací 

Identifikace neupravených srovnávacích informací v účetní 
závěrce. 

zveřejnění: IFRS 10 odst. C6B, 
zveřejnění: IFRS 11 odst. 
C13B, zveřejnění: IAS 16 odst. 
80 A, zveřejnění: IAS 27 odst. 
18I, zveřejnění: IAS 38 odst. 
130I, zveřejnění: IFRS 17 odst. 
C27 – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IdentityOfPriceIndex text Popis identity cenového indexu Popis identity obecného cenového indexu používaného 
k přepracování informací v účetní závěrce účetní jedno
tky, jejíž funkční měna je měnou hyperinflační ekonomi
ky. 

zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. c) 

ifrs-full IFRSsMember member IFRS [member] Tento člen představuje Standardy a interpretace vydané 
Radou pro mezinárodní účetní standardy (IASB), které 
obsahují a) mezinárodní standardy účetního výkaznictví; 
b) mezinárodní účetní standardy; c) interpretace IFRIC; 
a d) interpretace SIC. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Finanční dopad přechodu z předcho
zích zásad GAAP na standardy IFRS“, není-li použit žádný 
jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 24

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/423

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment


 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ImmatureBiologicalAssetsMem
ber 

member Nezralá biologická aktiva 
[member] 

Tento člen představuje nezralá biologická aktiva. Nezralá 
biologická aktiva nejsou schopna sklizně (pro konzumo
vatelná biologická aktiva) nebo nejsou schopna přinášet 
pravidelnou úrodu (pro plodící biologická aktiva). [Odkaz: 
Biologická aktiva] 

příklad: IAS 41 odst. 43 

ifrs-full ImpairmentLoss X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení Částka vykázaná jako snížení účetní hodnoty aktiva nebo 
penězotvorné jednotky na jeho (její) zpětně získatelnou 
částku. [Odkaz: Účetní hodnota [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. b), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. d) bod ii) 

ifrs-full ImpairmentLossAssetsRecogni
sedFromCostsIncurredToObta
inOrFulfilContractsWithCusto
mers 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení, aktiva 
vykázaná na základě nákladů 
na získání nebo splnění smluv 
se zákazníky 

Částka ztráty ze znehodnocení u aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání nebo splnění smluv se 
zákazníky. [Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů 
na získání nebo splnění smluv se zákazníky; Ztráta ze 
znehodnocení] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 128 
písm. b) 

ifrs-full ImpairmentLossImpairmentGa
inAndReversalOfImpairment
LossDeterminedInAccordance
WithIFRS9 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení (zisk 
ze znehodnocení a zrušení 
ztráty ze znehodnocení) 
stanovená v souladu se 
standardem IFRS 9 

Částka ztráty ze znehodnocení, zisku ze znehodnocení 
nebo zrušení ztráty ze znehodnocení, která je vykazována 
do hospodářského výsledku podle bodu 5.5.8 standardu 
IFRS 9 a která vzniká použitím požadavků týkajících se 
znehodnocení uvedených v oddíle 5.5 standardu IFRS 9. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. ba) 

ifrs-full ImpairmentLossOnFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení 
finančních aktiv 

Částka ztráty ze znehodnocení finančních aktiv. [Odkaz: 
Finanční aktiva; Ztráta ze znehodnocení] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ImpairmentLossOnReceivable
sOrContractAssetsArisingFrom
ContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení 
u pohledávek nebo smluvních 
aktiv vzniklých na základě 
smluv se zákazníky 

Částka ztráty ze znehodnocení u pohledávek nebo 
smluvních aktiv vzniklých na základě smluv se zákazníky. 
[Odkaz: Smluvní aktiva; Ztráta ze znehodnocení; Pohle
dávky ze smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 113 
písm. b) 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v ostatním úplném 
výsledku 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v ostatním 
úplném výsledku. Ztráta ze znehodnocení přeceněného 
aktiva je vykázána do ostatního úplného výsledku ve 
výši, ve které ztráta ze znehodnocení aktiva nepřevyšuje 
částku fondu z přecenění téhož aktiva. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení; Zůstatek fondu z přecenění; Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. c), zveřejnění: IAS 36 
odst. 129 písm. a)

CS 
L 429/424 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInO
therComprehensiveIncomeIn
tangibleAssetsOtherThanGood
will 

X duration Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v ostatním úplném 
výsledku, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v ostatním 
úplném výsledku u nehmotných aktiv s výjimkou good
willu. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení vykázaná do ostat
ního úplného výsledku; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInO
therComprehensiveIncomePro
pertyPlantAndEquipment 

X duration Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v ostatním úplném 
výsledku, pozemky, budovy 
a zařízení 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v ostatním 
úplném výsledku u pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení vykázaná do ostatního úplného 
výsledku; Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod iv) 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. a), zveřejnění: IAS 36 
odst. 129 písm. a) 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossBiologicalAssets 

X duration Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku, biologická aktiva 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u biologických aktiv. [Odkaz: Ztráta ze znehod
nocení vykázaná v hospodářském výsledku; Biologická 
aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 55 
písm. a) 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossDeferredAcquisiti
onCostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
credit 

Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku, odložená pořizovací 
cena akvizice vyplývající 
z pojistných smluv 

Snížení odložené pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv v důsledku ztráty ze znehodnocení 
vykázané v hospodářském výsledku. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; Odlo 
žená pořizovací cena akvizice vyplývající z pojistných 
smluv; Typy pojistných smluv [member]] 

příklad: IFRS 4 odst. IG39 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. e) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossGoodwill 

X duration Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku, goodwill 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u goodwillu. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském výsledku; Goodwill] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod v) 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku, nehmotná aktiva 
a goodwill 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u nehmotných aktiv a goodwillu. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku; Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) bod iv) 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossIntangibleAssetsO
therThanGoodwill 

X duration Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodář
ském výsledku; Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod iv)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/425



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossInvestmentProperty 

X duration Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku, investiční nemovitý 
majetek 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u investičního nemovitého majetku. [Odkaz: 
Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku; Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. g), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod v) 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossLoansAndAdvances 

X duration Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku, úvěry a zálohy 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u úvěrů a záloh. [Odkaz: Ztráta ze znehodno
cení vykázaná v hospodářském výsledku] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossPropertyPlantAndE
quipment 

X duration Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku, pozemky, budovy 
a zařízení 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Ztráta 
ze znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a), zveřejnění: IAS 16 
odst. 73 písm. e) bod v) 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském 
výsledku, obchodní pohledávky 

Částka ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospodářském 
výsledku u obchodních pohledávek. [Odkaz: Ztráta ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku; 
Obchodní pohledávky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossOnTradeReceivable
sAbstract 

Ztráta ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze 
znehodnocení) u obchodních 
pohledávek [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossRecognisedInProfi
tOrLoss 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná 
v hospodářském výsledku 

Částka ztráty ze znehodnocení nebo zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku. 
[Odkaz: Ztráta ze znehodnocení vykázaná v hospodář
ském výsledku; Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 99 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossRecognisedInProfi
tOrLossLoansAndAdvances 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná 
v hospodářském výsledku, 
úvěry a zálohy 

Částka ztráty ze znehodnocení nebo zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku 
u úvěrů a záloh. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení 
vykázaná v hospodářském výsledku; Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané v hospodářském výsledku] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
L 429/426 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossRecognisedInProfi
tOrLossLoansAndAdvancesAb
stract 

Ztráta ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná 
v hospodářském výsledku, 
úvěry a zálohy [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossRecognisedInProfi
tOrLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Ztráta ze znehodnocení 
(zrušení ztráty ze 
znehodnocení) vykázaná 
v hospodářském výsledku, 
obchodní pohledávky 

Částka ztráty ze znehodnocení nebo zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázaná v hospodářském výsledku 
u obchodních pohledávek. [Odkaz: Ztráta ze znehodno
cení vykázaná v hospodářském výsledku; Zrušení ztráty 
ze znehodnocení vykázané v hospodářském výsledku; 
Obchodní pohledávky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full ImpairmentOfFinancialAssetsA
xis 

axis znehodnocení finančních aktiv 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 37 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ImplicationsOfSurplusOrDefici
tOnMultiemployerPlanForEntity 

text Popis důsledků přebytku nebo 
schodku sdruženého nebo 
státního plánu pro účetní 
jednotku 

Popis důsledků přebytku nebo schodku v rámci sdruže
ného nebo státního plánu pro účetní jednotku, který 
může ovlivnit výši budoucích příspěvků. [Odkaz: Sdru 
žené plány definovaných požitků [member]; Státní plány 
definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod iv) 

ifrs-full InAccordanceWithIFRS9Mem
ber 

member V souladu se standardem IFRS 
9 [member] 

Tento člen představuje informace vykazované v souladu 
se standardem IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. e) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full IncomeApproachMember member Výnosový přístup [member] Tento člen představuje oceňovací techniky, které převádějí 
budoucí částky (například peněžní toky nebo příjmy 
a náklady) na jedinou současnou (tj. diskontovanou) 
částku. Ocenění reálnou hodnotou se určí na základě 
hodnoty indikované současnými tržními očekáváními 
ohledně těchto budoucích částek. 

příklad: IFRS 13 odst. 62 

ifrs-full IncomeArisingFromExploration
ForAndEvaluationOfMineralRe
sources 

X duration, 
credit 

Výnosy vzniklé z průzkumu 
a vyhodnocování nerostných 
zdrojů 

Částka výnosů vzniklých z hledání nerostných zdrojů, 
zahrnující nerosty, ropu, zemní plyn a podobné neobno
vitelné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti 
těžby nerostných zdrojů. 

zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/427



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
credit 

Výnosy vzniklé z pojistných 
smluv 

Částka výnosů vzniklých z pojistných smluv. [Odkaz: 
Typy pojistných smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncomeCapitalisationMember member Kapitalizace výnosů [member] Tento člen představuje metodu oceňování v souladu 
s výnosovým přístupem. Kapitalizace je proces, který se 
vztahuje na částku představující určité stanovení hodnoty 
hospodářského příjmu za účelem přeměny tohoto ekono
mického příjmu na odhad současné hodnoty. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. d) 

ifrs-full IncomeExpenseGainsOrLosse
sOfFinancialInstrumentsAbstract 

Výnosy, náklady, zisky nebo 
ztráty finančních nástrojů 
[abstract] 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuran
ceContractsHeldOtherThanFi
nanceIncomeExpenses 

X duration, 
credit 

Výnosy (náklady) z držených 
zajistných smluv, jiné než 
výnosy (náklady) z finančních 
činností 

Částka výnosů (nákladů) ze skupiny držených zajistných 
smluv, jiných než výnosy (náklady) z finančních činností. 
[Odkaz: Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 82 písm. ac) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 86 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuran
ceContractsHeldOtherThanFi
nanceIncomeExpensesAbstract 

Výnosy (náklady) z držených 
zajistných smluv, jiné než 
výnosy (náklady) z finančních 
činností [abstract] 

ifrs-full IncomeFromAmountsRecove
redFromReinsurer 

X duration, 
credit 

Výnosy z částek získaných 
zpět od zajišťovny 

Částka výnosů z částek získaných zpět od zajišťovny. 
[Odkaz: Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 86 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
sets 

X duration, 
credit 

Výnosy vyplývající z trvající 
angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech 

Částka výnosů vykázaných z trvající angažovanosti účetní 
jednotky v odúčtovaných finančních aktivech (například 
změny reálné hodnoty derivátových nástrojů). [Odkaz: 
Finanční aktiva; Deriváty [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. b) 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsCumulativelyRecognised 

X instant, 
credit 

Výnosy vyplývající z trvající 
angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech vykázané 
kumulativně 

Kumulativní částka výnosů vykázaných z trvající angažo
vanosti účetní jednotky v odúčtovaných finančních akti
vech (například změny reálné hodnoty derivátových 
nástrojů). [Odkaz: Výnosy vyplývající z trvající angažova
nosti v odúčtovaných finančních aktivech; Deriváty 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. b)

CS 
L 429/428 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeFromContinuingOperati
onsAttributableToOwnersOfPa
rent 

X duration, 
credit 

Výnosy vyplývající 
z pokračujících činností, které 
jsou přiřaditelné vlastníkům 
mateřského podniku 

Částka výnosů vyplývajících z pokračujících činností, 
které jsou přiřaditelné vlastníkům mateřského podniku. 
[Odkaz: Pokračující činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. d) 

ifrs-full IncomeFromContractsWithRein
surers 

X duration, 
credit 

Výnosy ze smluv se zajistiteli Částka výnosů ze smluv se zajistiteli. příklad: IAS 1 odst. 85 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. IG24 písm. b) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 4 odst. 37 písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncomeFromDiscontinuedOpe
rationsAttributableToOwnersOf
Parent 

X duration, 
credit 

Výnosy z ukončených 
činností, které jsou přiřaditelné 
vlastníkům mateřského 
podniku 

Částka výnosů z ukončených činností, která je přiřadi
telná vlastníkům mateřského podniku. [Odkaz: Ukončené 
činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. d) 

ifrs-full IncomeFromFinesAndPenalties X duration, 
credit 

Výnosy z pokut a penále Částka výnosů vzniklých z pokut a penále. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full IncomeFromGovernmentGrants
RelatedToAgriculturalActivity 

X duration, 
credit 

Výnosy ze státních dotací 
týkajících se zemědělské 
činnosti 

Částka výnosů ze státních dotací týkajících se zemědělské 
činnosti. [Odkaz: Státní dotace] 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 57 
písm. a) 

ifrs-full IncomeFromReimbursement
sUnderInsurancePolicies 

X duration, 
credit 

Výnosy z náhrad z pojistných 
smluv 

Částka výnosů vykázaná z náhrad pojistných nároků 
v důsledku vzniku pojistné události kryté pojistnou 
smlouvou. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full IncomeFromStructuredEntities X duration, 
credit 

Výnosy ze strukturovaných 
jednotek 

Částka výnosů ze strukturovaných jednotek zahrnuje 
opakované nebo jednorázové poplatky, úroky, dividendy, 
zisky nebo ztráty z přecenění nebo odúčtování podílů ve 
strukturovaných jednotkách a zisky nebo ztráty 
z převodu aktiv a závazků na strukturovanou jednotku. 
[Odkaz: Nekonsolidované strukturované jednotky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 27 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/429



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeFromSubleasingRightofu
seAssets 

X duration, 
credit 

Výnos ze subleasingu aktiv 
z práva k užívání 

Částka výnosu ze subleasingu aktiv z práva k užívání. 
Subleasing je transakce, při které nájemce („zprostředkující 
pronajímatel“) dále pronajme podkladové aktivum třetí 
straně, přičemž leasing („hlavní leasing“) mezi hlavním 
pronajímatelem a nájemcem zůstává i nadále v platnosti. 
[Odkaz: Aktiva z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. f) 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfAvailableforsaleFi
nancialAssetsRecognisedInO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Výnos z finančních aktiv 
reklasifikovaných 
z realizovatelných finančních 
aktiv vykázaných do zisku 
nebo ztráty 

Částka výnosu vykázaného do zisku nebo ztráty u finanč
ních aktiv reklasifikovaných z kategorie realizovatelných 
finančních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfFinancialAssetsAtFa
irValueThroughProfitOrLossRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Výnos z finančních aktiv 
reklasifikovaných z finančních 
aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, 
který byl vykázán do 
hospodářského výsledku. 

Částka výnosu vykázaného do hospodářského výsledku 
u finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie finanč
ních aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsForOperatingLeasesT
hatDoNotDependOnIndexOr
Rate 

X duration, 
credit 

Výnos vztahující se 
k variabilním leasingovým 
platbám operativního leasingu, 
které nejsou závislé na indexu 
nebo sazbě 

Částka výnosu vztahujícího se k variabilním leasingovým 
platbám operativního leasingu, které nejsou závislé na 
indexu nebo sazbě. Variabilní leasingové platby jsou 
částí plateb poskytnutých nájemcem pronajímateli za 
právo k užívání podkladového aktiva během doby trvání 
leasingu, která se mění v důsledku změn skutečností 
nebo okolností nastalých po dni zahájení, s výjimkou 
změn, které jsou důsledkem plynutí času. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. b) 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsNotIncludedInMeasu
rementOfNetInvestmentInFinan
ceLease 

X duration, 
credit 

Výnos týkající se variabilních 
leasingových plateb, které 
nebyly zahrnuty do oceňování 
čistých investic do leasingu 

Částka výnosu týkajícího se variabilních leasingových 
plateb, které nebyly zahrnuty do oceňování čistých 
investic do leasingu. Variabilní leasingové platby jsou 
částí plateb poskytnutých nájemcem pronajímateli za 
právo k užívání podkladového aktiva během doby trvání 
leasingu, která se mění v důsledku změn skutečností 
nebo okolností nastalých po dni zahájení, s výjimkou 
změn, které jsou důsledkem plynutí času. [Odkaz: Čistá 
investice do finančního leasingu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. a) bod iii)

CS 
L 429/430 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeStatementAbstract Hospodářský výsledek 
[abstract] 

ifrs-full IncomeTaxConsequencesOfDivi
dendsProposedOrDeclaredBefo
reFinancialStatementsAuthori
sedForIssueNotRecognisedAsLi
ability 

X duration Daňové důsledky dividend 
navržených nebo 
deklarovaných před schválením 
účetní závěrky ke zveřejnění, 
ale nevykázaných jako závazek 

Částka daňového důsledku dividend akcionářům účetní 
jednotky, které jsou navrženy nebo deklarovány po 
vykazovaném období, ale před schválením účetní závěrky 
k vydání, ale nejsou vykázány jako závazek v účetní 
závěrce. 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. i) 

ifrs-full IncomeTaxesPaidClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
credit 

Zaplacená daň ze zisku, 
klasifikovaná jako provozní 
činnosti 

Peněžní odtok za zaplacenou daň ze zisku, klasifikovanou 
jako provozní činnosti. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 35 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefund X duration, 
credit 

Zaplacená daň ze zisku (vratka) Peněžní toky ze zaplacené nebo vrácené daně ze zisku. zveřejnění: IAS 7 odst. 35 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundAbstract Zaplacená daň ze zisku (vratka) 
[abstract] 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifi
edAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Zaplacená daň ze zisku 
(vratka), klasifikovaná jako 
financování 

Peněžní toky ze zaplacené nebo vrácené daně ze zisku, 
klasifikované jako financování. [Odkaz: Zaplacená daň ze 
zisku (vratka)] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 35, 
příklad: IAS 7 odst. 14 písm. f) 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifi
edAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Zaplacená daň ze zisku 
(vratka), klasifikovaná jako 
investiční činnosti 

Peněžní toky ze zaplacené nebo vrácené daně ze zisku, 
klasifikované jako investiční činnosti. [Odkaz: Zaplacená 
daň ze zisku (vratka)] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 35, 
příklad: IAS 7 odst. 14 písm. f) 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifi
edAsOperatingActivities 

X duration, 
credit 

Zaplacená daň ze zisku 
(vratka), klasifikovaná jako 
provozní činnosti 

Peněžní toky ze zaplacené nebo vrácené daně ze zisku, 
klasifikované jako provozní činnosti. [Odkaz: Zaplacená 
daň ze zisku (vratka)] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 35, 
příklad: IAS 7 odst. 14 písm. f)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/431



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeTaxesRefundClassifiedA
sOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Vratka daně ze zisku, 
klasifikovaná jako provozní 
činnosti 

Peněžní toky z vrácené daně ze zisku, klasifikované jako 
provozní činnosti. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 35 

ifrs-full IncomeTaxExpenseContinuin
gOperations 

X duration, 
debit 

Daňový náklad (výnos) Souhrnná částka zahrnutá ve vypočteném hospodářském 
výsledku za období z titulu splatné a odložené daně. 
[Odkaz: Splatný daňový náklad (výnos); Odložený daňový 
náklad (výnos)] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. d), zveřejnění: IAS 12 
odst. 79, zveřejnění: IAS 12 
odst. 81 písm. c) bod i), 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii), zveřejnění: IAS 
26 odst. 35 písm. b) bod viii), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B13 
písm. g), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 písm. h) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToApplicati
onOfOverlayApproachInOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s uplatněním překrývacího 
přístupu v ostatním úplném 
výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s uplatněním 
překrývacího přístupu. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 35D 
písm. b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToAvailable
forsaleFinancialAssetsOfOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s realizovatelnými finančními 
aktivy zahrnutými v ostatním 
úplném výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s realizovatel
nými finančními aktivy. [Odkaz: Realizovatelná finanční 
aktiva; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 90 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCashFlow
HedgesOfOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související se 
zajištěním peněžních toků 
zahrnutém v ostatním úplném 
výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se zajištěním 
peněžních toků. [Odkaz: Zajištění peněžních toků [mem
ber]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab)

CS 
L 429/432 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeIn
ValueOfForeignCurrencyBasis
SpreadsOfOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související se 
změnou hodnoty měnových 
bazických rozpětí (basis 
spreads) zahrnutou do 
ostatního úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnou 
hodnoty měnových bazických rozpětí (basis spreads). 
[Odkaz: Fond změny hodnoty měnových bazických 
rozpětí (basis spreads); Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeIn
ValueOfForwardElementsOfFor
wardContractsOfOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související se 
změnou hodnoty 
forwardových částí 
forwardových smluv zahrnutou 
do ostatního úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnou 
hodnoty forwardových částí forwardových smluv. [Odkaz: 
Fond změny hodnoty forwardových částí forwardových 
smluv; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeIn
ValueOfTimeValueOfOptionsO
fOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související se 
změnou hodnoty časové 
hodnoty opcí zahrnutou do 
ostatního úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnou 
hodnoty časové hodnoty opcí. [Odkaz: Fond změny 
hodnoty časové hodnoty opcí; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange
sInFairValueOfFinancialLiability
AttributableToChangeInCredi
tRiskOfLiabilityOfOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související se 
změnami reálné hodnoty 
finančního závazku 
způsobenými změnou 
úvěrového rizika závazku 
zahrnutými do ostatního 
úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnami 
reálné hodnoty finančního závazku způsobenými změnou 
úvěrového rizika závazku. [Odkaz: Úvěrové riziko [mem
ber]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange
sInRevaluationSurplusOfOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související se 
změnami zůstatku fondu 
z přecenění zahrnutými do 
ostatního úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se změnami 
zůstatku fondu z přecenění. [Odkaz: Zůstatek fondu 
z přecenění; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
come 

X duration Daň z příjmů související 
s komponentami ostatního 
úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeAbstract 

Daň z příjmů související 
s komponentami ostatního 
úplného výsledku [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/433



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s komponentami ostatního 
úplného výsledku, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
do ostatního úplného výsledku, které budou reklasifiko
vány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Daň z příjmů souvi
sející s komponentami ostatního úplného výsledku] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLossAbstract 

Daň z příjmů související 
s komponentami ostatního 
úplného výsledku, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s komponentami ostatního 
úplného výsledku, které 
nebudou reklasifikovány do 
zisku nebo ztráty 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
do ostatního úplného výsledku, které nebudou reklasifi
kovány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Daň z příjmů 
související s komponentami ostatního úplného výsledku] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLossAbstract 

Daň z příjmů související 
s komponentami ostatního 
úplného výsledku, které 
nebudou reklasifikovány do 
zisku nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExchange
DifferencesOnTranslationOfO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s kurzovými rozdíly při 
přepočtu v ostatním úplném 
výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s kurzovými 
rozdíly při přepočtu účetní závěrky zahraničních jednotek. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek; Fond kurzových rozdílů 
při přepočtu] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinanceIn
comeExpensesFromReinsurance
ContractsHeldOfOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmu související 
s finančními výnosy (náklady) 
z držených zajistných smluv 
zahrnutými do ostatního 
úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s finančními 
výnosy (náklady) z držených zajistných smluv. [Odkaz: 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Držené zajistné 
smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 82 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/434 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinanci
alAssetsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s finančními aktivy oceněnými 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku 
zahrnutými do ostatního 
úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s finančními 
aktivy oceněnými reálnou hodnotou vykázanou do ostat
ního úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesO
fInvestmentsInEquityInstrument
sOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související se 
zajištěním investic do 
kapitálových nástrojů 
zahrnutým do ostatního 
úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se zajištěním 
investic do kapitálových nástrojů, které účetní jednotka 
označila za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsle
dek; Fond zisků a ztrát ze zajišťovacích nástrojů, které 
zajišťují investice do kapitálových nástrojů] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesOf
NetInvestmentsInForeignOpera
tionsOfOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související se 
zajištěním čistých investic 
v zahraničních jednotkách 
zahrnutým do ostatního 
úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti se zajištěním 
čistých investic v zahraničních jednotkách. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsurance
FinanceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedOfOther
ComprehensiveIncomeThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů vztahující se 
k příjmům (nákladům) 
z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv zahrnutým do ostatního 
úplného výsledku, které budou 
reklasifikovány do 
hospodářského výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s příjmy 
(náklady) z pojistného plnění z vystavených pojistných 
smluv, které budou následně reklasifikovány do hospodář
ského výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného 
plnění; Vystavené pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsurance
FinanceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedOfOther
ComprehensiveIncomeThatWill
NotBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů vztahující se 
k příjmům (nákladům) 
z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv zahrnutým do ostatního 
úplného výsledku, které 
nebudou reklasifikovány do 
hospodářského výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s příjmy 
(náklady) z pojistného plnění z vystavených pojistných 
smluv, které nebudou následně reklasifikovány do hospo
dářského výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného 
plnění; Vystavené pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/435



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInvest
mentsInEquityInstrumentsOfO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s investicemi do kapitálových 
nástrojů zahrnutými do 
ostatního úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s investicemi 
do kapitálových nástrojů, které účetní jednotka označila 
za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek; Fond 
zisků a ztrát z investic do kapitálových nástrojů] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToItemsT
hatWillBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s čistými změnami zůstatků 
účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci související 
s položkami, které budou 
reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s čistými 
změnami zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, které souvisejí s položkami, které budou rekla
sifikovány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci [member]; Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToItemsT
hatWillNotBeReclassifiedToPro
fitOrLoss 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s čistými změnami zůstatků 
účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci související 
s položkami, které nebudou 
reklasifikovány do zisku nebo 
ztráty 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s čistými 
změnami zůstatků účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci, které souvisejí s položkami, které nebudou 
reklasifikovány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Zůstatky 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci [member]; 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. a) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToOtherIndi
viduallyImmaterialComponent
sOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s jinými komponentami 
ostatního úplného výsledku, 
které jsou jednotlivě 
nevýznamné 

Částka daně z příjmů související s jinými komponentami 
ostatního úplného výsledku, které jsou jednotlivě nevý
znamné. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToRemeasu
rementsOfDefinedBenefitPlan
sOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s přeceněním plánů 
definovaných požitků 
zahrnutým do ostatního 
úplného výsledku 

Částka daně z příjmů související s částkami vykázanými 
v ostatním úplném výsledku v souvislosti s přeceněním 
plánů definovaných požitků. [Odkaz: Ostatní úplný výsle
dek; Fond přecenění plánů definovaných požitků; Plány 
definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90, 
zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. ab) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfO
therComprehensiveIncome
OfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMe
thod 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaná ekvivalenční metodou 

Částka daně z příjmů související s podílem na ostatním 
úplném výsledku přidružených a společných podniků 
účtovaná ekvivalenční metodou. [Odkaz: Podíl na 
ostatním úplném výsledku přidružených a společných 
podniků účtovaný ekvivalenční metodou, před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 90

CS 
L 429/436 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfO
therComprehensiveIncome
OfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMe
thodAbstract 

Daň z příjmů související 
s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaná ekvivalenční metodou 
[abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfO
therComprehensiveIncome
OfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMe
thodThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaná ekvivalenční 
metodou, která bude 
reklasifikována do zisku nebo 
ztráty 

Částka daně z příjmů související s podílem účetní 
jednotky na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaná ekvivalenční metodou, 
která bude reklasifikována do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, 
před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfO
therComprehensiveIncome
OfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMe
thodThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Daň z příjmů související 
s podílem na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaná ekvivalenční 
metodou, která nebude 
reklasifikována do zisku nebo 
ztráty 

Částka daně z příjmů související s podílem účetní 
jednotky na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaná ekvivalenční metodou, 
která nebude reklasifikována do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, 
před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToApplica
tionOfIFRS15Member 

member Přírůstek (úbytek) způsobený 
aplikací standardu IFRS 15 
[member] 

Tento člen představuje finanční dopad aplikace standardu 
IFRS 15. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. C8 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChange
sInAccountingPolicyAndCorrec
tionsOfPriorPeriodErrorsMem
ber 

member Zvýšení (snížení) způsobené 
změnami účetních pravidel 
a opravami chyb předchozích 
účetních období [member] 

Tento člen představuje finanční dopad změn účetních 
pravidel a oprav předchozích účetních období. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. b), zveřejnění: IAS 8 
odst. 28 písm. f) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 49 písm. b) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/437



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChange
sInAccountingPolicyRequired
ByIFRSsMember 

member Přírůstek (úbytek) způsobený 
změnami účetních pravidel 
požadovaných standardy IFRS 
[member] 

Tento člen představuje finanční dopad změn účetních 
pravidel požadovaných standardy IFRS. [Odkaz: IFRS 
[member]] 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. f) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 28 bod g) 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToDepartu
reFromRequirementOfIFRS
Member 

member Přírůstek (úbytek) způsobený 
odklonem od požadavku 
standardu IFRS [member] 

Tento člen představuje finanční dopad odklonu od poža
davku některého standardu IFRS. [Odkaz: IFRS [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToVolunta
ryChangesInAccountingPolicy
Member 

member Přírůstek (úbytek) způsobený 
dobrovolnými změnami 
účetního pravidla [member] 

Tento člen představuje finanční dopad dobrovolných 
změn účetního pravidla. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 29 písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccountin
gEstimate 

X duration Zvýšení (snížení) účetního 
odhadu 

Zvýšení (snížení) účetního odhadu, který má vliv na běžné 
období, nebo u kterého se očekává vliv v budoucích 
obdobích. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 39 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccumulated
DeferredTaxRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeDueTo
ChangeInTaxRate 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) kumulované 
odložené daňové povinnosti 
vykázané do ostatního úplného 
výsledku způsobený změnou 
daňové sazby 

Přírůstek (úbytek) kumulované odložené daňové povin
nosti vykázané do ostatního úplného výsledku způsobený 
změnou daňové sazby. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAggregateDif
ferenceBetweenFairValueAtIniti
alRecognitionAndAmountDeter
minedUsingValuationTechni
queYetToBeRecognised 

X duration Zvýšení (snížení) úhrnného 
rozdílu mezi reálnou hodnotou 
při prvotním zaúčtování 
a transakční cenou, jenž má 
být zaúčtován do zisku nebo 
ztráty 

Zvýšení (snížení) úhrnného rozdílu mezi reálnou 
hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční cenou 
finančních nástrojů, jenž má být zaúčtován do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Úhrnný rozdíl mezi reálnou 
hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční cenou, 
jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty] 

příklad: 
IFRS 7 odst. 28 písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAllowanceAc
countForCreditLossesOfFinanci
alAssets 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) rezerv na 
úvěrové ztráty finančních aktiv 

Přírůstek (úbytek) na účtu opravných položek použí
vaném k zachycení znehodnocení finančních aktiv 
z důvodu úvěrových ztrát. [Odkaz: Finanční aktiva; 
Rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 16 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/438 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCas
hEquivalents 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) peněžních 
prostředků a peněžních 
ekvivalentů 

Přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů. [Odkaz: Peněžní prostředky a peněžní ekvi
valenty] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCas
hEquivalentsBeforeEffectOfEx
changeRateChanges 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) peněžních 
prostředků a peněžních 
ekvivalentů před dopadem 
změn měnových kurzů 

Přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů před dopadem změn měnových kurzů 
u peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů drže
ných v cizích měnách. [Odkaz: Peněžní prostředky 
a peněžní ekvivalenty; Dopad změn měnových kurzů 
u peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCas
hEquivalentsDiscontinuedOpera
tions 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) peněžních 
prostředků a peněžních 
ekvivalentů, ukončené činnosti 

Přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů z ukončených činností. [Odkaz: Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty; Ukončené činnosti 
[member]] 

obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingent
ConsiderationAssetLiability 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) aktiva 
(závazku) z podmíněné 
protihodnoty 

Přírůstek (úbytek) aktiva (závazku) z podmíněné proti
hodnoty související s podnikovou kombinací. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. b) bod i) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingentLi
abilitiesRecognisedInBusiness
Combination 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) 
podmíněných závazků 
vykázaných v podnikové 
kombinaci 

Přírůstek (úbytek) podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
vykázané v podnikové kombinaci; Podnikové kombinace 
[member]; Podmíněné závazky [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeriva
tiveFairValue 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) úvěrového 
derivátu, reálná hodnota 

Přírůstek (úbytek) reálné hodnoty úvěrového derivátu. 
[Odkaz: Úvěrový derivát, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeriva
tiveNominalAmount 

X duration Přírůstek (úbytek) úvěrového 
derivátu, jmenovitá hodnota 

Přírůstek (úbytek) jmenovité hodnoty úvěrového derivátu. 
[Odkaz: Úvěrový derivát, jmenovitá hodnota] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCurrentTa
xExpenseIncomeDueToRateRe
gulation 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) splatného 
daňového nákladu (výnosu) 
z důvodu regulace sazeb 

Přírůstek (úbytek) splatného daňového nákladu (výnosu) 
z důvodu regulace sazeb. Regulace sazeb je rámec pro 
stanovení cen, které lze účtovat zákazníkům za zboží 
nebo služby, a tento rámec podléhá dohledu nebo schvá
lení ze strany regulátora sazeb. [Odkaz: Splatný daňový 
náklad (výnos)] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 34

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/439



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredAc
quisitionCostsArisingFromInsu
ranceContracts 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) pořizovací 
ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv 

Zvýšení (snížení) pořizovací ceny akvizice vyplývající 
z pojistných smluv. [Odkaz: Odložená pořizovací cena 
akvizice vyplývající z pojistných smluv] 

příklad: 
IFRS 4 odst. IG39 – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 4 odst. 37 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTa
xExpenseIncomeDueToRateRe
gulation 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) odloženého 
daňového nákladu (výnosu) 
z důvodu regulace sazeb 

Přírůstek (úbytek) odloženého daňového nákladu (výnosu) 
z důvodu regulace sazeb. Regulace sazeb je rámec pro 
stanovení cen, které lze účtovat zákazníkům za zboží 
nebo služby, a tento rámec podléhá dohledu nebo schvá
lení ze strany regulátora sazeb. [Odkaz: Odložený daňový 
náklad (výnos)] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 34 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTax
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) odloženého 
daňového závazku (aktiva) 

Přírůstek (úbytek) odloženého daňového závazku (aktiva). 
[Odkaz: Odložený daňový závazek (aktivum)] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBene
fitObligationDueToReasonably
PossibleDecreaseInActuarialAs
sumption 

X instant, 
credit 

Přírůstek (úbytek) závazku 
z definovaných požitků 
z důvodu přiměřeně možného 
snížení pojistněmatematického 
předpokladu 

Přírůstek (úbytek) závazku z definovaných požitků, který 
by byl způsoben snížením významného pojistněmatema
tického předpokladu, které bylo na konci vykazovaného 
období přiměřeně možné. [Odkaz: Pojistněmatematické 
předpoklady [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBene
fitObligationDueToReasonably
PossibleIncreaseInActuarialAs
sumption 

X instant, 
credit 

Přírůstek (úbytek) závazku 
z definovaných požitků 
z důvodu přiměřeně možného 
zvýšení pojistněmatematického 
předpokladu 

Přírůstek (úbytek) závazku z definovaných požitků, který 
by byl způsoben zvýšením významného pojistněmatema
tického předpokladu, které bylo na konci vykazovaného 
období přiměřeně možné. [Odkaz: Pojistněmatematické 
předpoklady [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDividend
sPayableThroughChangeInFair
ValueOfNoncashAssetsHeldFor
DistributionToOwners 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) splatných 
dividend v důsledku změny 
reálné hodnoty nepeněžních 
aktiv určených k rozdělení 
vlastníkům 

Přírůstek (úbytek) splatných dividend v důsledku změny 
reálné hodnoty nepeněžních aktiv určených k rozdělení 
vlastníkům. 

zveřejnění: IFRIC 17 odst. 16 
písm. b)

CS 
L 429/440 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vlastního 
kapitálu v důsledku přiměřeně 
možného snížení expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu, který by byl 
způsoben přiměřeně možným snížením expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) bod ii) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfI
FRS17InsuranceContractsIssued
BeforeMitigationByReinsurance
ContractsHeld 

X instant, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vlastního 
kapitálu v důsledku přiměřeně 
možného snížení expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17, pojistné 
smlouvy vystavené před 
zmírněním rizika drženými 
zajistnými smlouvami 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu před zmírněním 
rizika drženými zajistnými smlouvami, který by byl 
způsoben přiměřeně možným snížením expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vlastního 
kapitálu v důsledku přiměřeně 
možného zvýšení expozice 
vůči riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu, který by byl 
způsoben přiměřeně možným zvýšením expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) bod ii) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfI
FRS17InsuranceContractsIssued
BeforeMitigationByReinsurance
ContractsHeld 

X instant, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vlastního 
kapitálu v důsledku přiměřeně 
možného zvýšení expozice 
vůči riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17, pojistné 
smlouvy vystavené před 
zmírněním rizika drženými 
zajistnými smlouvami 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu před zmírněním 
rizika drženými zajistnými smlouvami, který by byl 
způsoben přiměřeně možným zvýšením expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingLiabi
litiesContingentLiabilitiesRecog
nisedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Přírůstek stávajících závazků, 
podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci 

Přírůstek stávajících podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
vykázané v podnikové kombinaci; Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/441



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingProvi
sionsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Přírůstek stávajících rezerv, 
ostatní rezervy 

Přírůstek stávajících ostatních rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy] zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposure
ToCreditRiskOnLoanCommit
mentsAndFinancialGuarante
eContracts 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) úvěrové 
expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce 

Zvýšení (snížení) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce. [Odkaz: Úvěrová expozice 
úvěrových příslibů a smluv o finanční záruce] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposure
ToCreditRiskOnLoanCommit
mentsAndFinancialGuarante
eContractsAbstract 

Zvýšení (snížení) úvěrové 
expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementAssets 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva 

Zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putAssets 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní veli 
činy. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putLiabilities 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného snížení nepo
zorovatelné vstupní veličiny. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

CS 
L 429/442 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxAssets 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
po zdanění, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku 
po zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
po zdanění, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní veli 
činy vykázaného v ostatním úplném výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxLiabili
ties 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
po zdanění, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného snížení nepo
zorovatelné vstupní veličiny vykázaného v ostatním 
úplném výsledku po zdanění. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxAssets 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/443



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní veli 
činy vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxLiabili
ties 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného snížení nepo
zorovatelné vstupní veličiny vykázaného v ostatním 
úplném výsledku před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossAf
terTaxAssets 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku po 
zdanění, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku 
po zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossAf
terTaxEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku po 
zdanění, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní veli 
činy vykázaného v hospodářském výsledku po zdanění. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
L 429/444 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossAf
terTaxLiabilities 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku po 
zdanění, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného snížení nepo
zorovatelné vstupní veličiny vykázaného v hospodářském 
výsledku po zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxAssets 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku před 
zdaněním, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku 
před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku před 
zdaněním, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení nepozorovatelné vstupní veli 
činy vykázaného v hospodářském výsledku před zdaně
ním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxLiabilities 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku před 
zdaněním, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného snížení nepo
zorovatelné vstupní veličiny vykázaného v hospodářském 
výsledku před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/445



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putAssets 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putLiabilities 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepo
zorovatelné vstupní veličiny. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxAssets 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
po zdanění, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku 
po zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
po zdanění, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
L 429/446 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxLiabili
ties 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
po zdanění, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepo
zorovatelné vstupní veličiny vykázaného v ostatním 
úplném výsledku po zdanění. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxAssets 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v ostatním úplném výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxLiabili
ties 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v ostatním úplném výsledku 
před zdaněním, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepo
zorovatelné vstupní veličiny vykázaného v ostatním 
úplném výsledku před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/447



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossAf
terTaxAssets 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku po 
zdanění, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku 
po zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossAf
terTaxEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku po 
zdanění, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku po 
zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossAf
terTaxLiabilities 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku po 
zdanění, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepo
zorovatelné vstupní veličiny vykázaného v hospodářském 
výsledku po zdanění. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxAssets 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku před 
zdaněním, aktiva 

Částka zvýšení (snížení) ocenění aktiv reálnou hodnotou 
v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny vykázaného v hospodářském výsledku 
před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
L 429/448 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku před 
zdaněním, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného v hospodářském výsledku před 
zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableIn
putRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxLiabilities 

X duration Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou v důsledku 
přiměřeně možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny vykázaného 
v hospodářském výsledku před 
zdaněním, závazky 

Částka zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou 
hodnotou v důsledku přiměřeně možného zvýšení nepo
zorovatelné vstupní veličiny vykázaného v hospodářském 
výsledku před zdaněním. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementEntitysOwnEquityIn
struments 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Zvýšení (snížení) ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; Vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementForSensitivityAnalyse
sInWhichInputsAreChangedIn
dividuallyAssetsAbstract 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých jsou 
vstupní veličiny měněny 
jednotlivě, aktiva [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementForSensitivityAnalyse
sInWhichInputsAreChangedIn
dividuallyEntitysOwnEquityIn
strumentsAbstract 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých jsou 
vstupní veličiny měněny 
jednotlivě, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 
[abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/449



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementForSensitivityAnalyse
sInWhichInputsAreChangedIn
dividuallyLiabilitiesAbstract 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých jsou 
vstupní veličiny měněny 
jednotlivě, závazky [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementForSensitivityAnalyse
sInWhichMultipleInputsAre
ChangedSimultaneouslyAsset
sAbstract 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých je více 
vstupních veličin měněno 
současně, aktiva [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementForSensitivityAnalyse
sInWhichMultipleInputsAre
ChangedSimultaneouslyEntity
sOwnEquityInstrumentsAbstract 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých jje více 
vstupních veličin měněno 
současně, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementForSensitivityAnalyse
sInWhichMultipleInputsAre
ChangedSimultaneouslyLiabiliti
esAbstract 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou pro analýzy 
citlivosti, ve kterých je více 
vstupních veličin měněno 
současně, závazky [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementLiabilities 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) ocenění 
reálnou hodnotou, závazky 

Zvýšení (snížení) ocenění závazků reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOf
FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty finančních aktiv podle 
odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4 

Zvýšení (snížení) reálné hodnoty finančních aktiv podle 
odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: Finanční 
aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná 
hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39E 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOf
FinancialAssetsOtherThanThose
SpecifiedInParagraph39EaOfI
FRS4 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty jiných finančních 
aktiv, než která jsou 
specifikována v odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4 

Zvýšení (snížení) reálné hodnoty jiných finančních aktiv, 
než která jsou popsána v odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) 
standardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39E 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/450 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) finančních 
aktiv 

Přírůstek (úbytek) finančních aktiv. [Odkaz: Finanční akti
va] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35I 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAs
setsAbstract 

Přírůstek (úbytek) finančních 
aktiv [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAs
setsArisingFromChangeInMeasu
rementAttributeFirstApplicati
onOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Přírůstek (úbytek) finančních 
aktiv vyplývající ze změny 
atributu oceňování, prvotní 
použití standardu IFRS 9 

Přírůstek (úbytek) finančních aktiv vyplývající ze změny 
atributu oceňování při přechodu účetní jednotky na stan
dard IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42L 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAs
setsOnBasisOfMeasurementCate
goryFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Přírůstek (úbytek) finančních 
aktiv na základě kategorie 
oceňování, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Přírůstek (úbytek) finančních aktiv na základě kategorií 
oceňování v souladu se standardem IAS 39 (tj. který 
nevyplývá ze změny atributu oceňování při přechodu na 
standard IFRS 9). [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42L 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLi
abilitiesArisingFromChangeIn
MeasurementAttributeFirstAp
plicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Přírůstek (úbytek) finančních 
závazků vyplývající ze změny 
atributu oceňování, prvotní 
použití standardu IFRS 9 

Přírůstek (úbytek) finančních závazků vyplývající ze 
změny atributu oceňování při přechodu účetní jednotky 
na standard IFRS 9. [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42L 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLi
abilitiesOnBasisOfMeasurement
CategoryFirstApplicationOfI
FRS9 

X instant, 
credit 

Přírůstek (úbytek) finančních 
závazků na základě kategorie 
oceňování, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Přírůstek (úbytek) finančních závazků na základě kategorií 
oceňování v souladu se standardem IAS 39 (tj. které 
nevyplývají ze změny atributu oceňování při přechodu 
na IFRS 9). [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42L 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) závazku 
(aktiva) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv] 

obvyklá praxe: IFRS 17 odst. 
99 – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranceLi
abilitiesNetOfReinsurance 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) pojistných 
závazků, očištěný o zajištění 

Přírůstek (úbytek) pojistných závazků, očištěný o zajiště
ní. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full IncreaseDecreaseInIntangibleAs
setsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) nehmotných 
aktiv a goodwillu 

Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/451



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesAri
singFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) závazků 
z financování 

Přírůstek (úbytek) závazků z financování. [Odkaz: 
Závazky z financování] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesUn
derInsuranceContractsAndRein
suranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) závazků 
plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv. [Odkaz: Závazky plynoucí 
z vystavených pojistných a zajistných smluv] 

příklad: 
IFRS 4 odst. IG37 – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 4 odst. 37 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetAssetsA
vailableForBenefits 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) čistých aktiv 
použitelných pro požitky 

Přírůstek (úbytek) čistých aktiv použitelných pro požitky. 
Čistá aktiva použitelná pro požitky jsou aktiva penzijního 
plánu snížená o jiné závazky než ty, které vyplývají 
z pojistněmatematické současné hodnoty přislíbených 
penzijních požitků. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) čistých 
závazků (aktiv) z definovaných 
požitků 

Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků. [Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetInvest
mentInFinanceLease 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) čisté 
investice do finančního 
leasingu 

Přírůstek (úbytek) čisté investice do finančního leasingu. 
[Odkaz: Čistá investice do finančního leasingu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 93 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberO
fOrdinarySharesIssued 

shares Přírůstek (úbytek) počtu 
vydaných kmenových akcií 

Přírůstek (úbytek) počtu vydaných kmenových akcií. 
[Odkaz: Kmenové akcie [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberOfS
haresOutstanding 

shares Přírůstek (úbytek) počtu akcií 
v oběhu 

Přírůstek (úbytek) počtu akcií v oběhu. [Odkaz: Počet 
akcií v oběhu] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod iv) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleDecre
aseInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeOfI
FRS17 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) 
v důsledku přiměřeně 
možného snížení expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17 

Zvýšení (snížení) zisku (ztráty), které by bylo způsobeno 
přiměřeně možným snížením expozice vůči riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 
17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) bod ii) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/452 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleDecre
aseInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeOfI
FRS17InsuranceContractsIssued
BeforeMitigationByReinsurance
ContractsHeld 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) 
v důsledku přiměřeně 
možného snížení expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17, pojistné 
smlouvy vystavené před 
zmírněním rizika drženými 
zajistnými smlouvami 

Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) před zmírněním rizika 
drženými zajistnými smlouvami, který by byl způsoben 
přiměřeně možným snížením expozice vůči riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 
17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleIncre
aseInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeOfI
FRS17 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) 
v důsledku přiměřeně 
možného zvýšení expozice 
vůči riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17 

Zvýšení (snížení) zisku (ztráty), které by bylo způsobeno 
přiměřeně možným zvýšením expozice vůči riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 
17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) bod ii) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleIncre
aseInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeOfI
FRS17InsuranceContractsIssued
BeforeMitigationByReinsurance
ContractsHeld 

X duration, 
credit 

Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) 
v důsledku přiměřeně 
možného zvýšení expozice 
vůči riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17, pojistné 
smlouvy vystavené před 
zmírněním rizika drženými 
zajistnými smlouvami 

Zvýšení (snížení) zisku (ztráty) před zmírněním rizika 
drženými zajistnými smlouvami, který by byl způsoben 
přiměřeně možným zvýšením expozice vůči riziku, které 
vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 
17. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 128 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProvisionFo
rUnearnedPremium 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) rezervy na 
nezasloužené pojistné 

Přírůstek (úbytek) rezervy na nezasloužené pojistné. 
[Odkaz: Nezasloužené pojistné] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) kreditních 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatory
DeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) debetních 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/453



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReinsurance
Assets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) zajistných 
aktiv 

Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv. [Odkaz: Zajistná akti
va] 

příklad: IFRS 4 odst. IG37 – 
datum konce platnosti 1. 1. 
2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. e) – 
datum konce platnosti 1. 1. 
2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReserveOfGa
insAndLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncomeRela
tedToInsuranceContractsToW
hichPara
graphsC18bC19bC24bAndC24
cOfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) fondu zisků 
a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými 
smlouvami, na něž byla 
použita ustanovení odst. C18 
písm. b), odst. C19 písm. b), 
odst. C24 písm. b) a odst. C24 
písm. c) standardu IFRS 17 

Přírůstek (úbytek) fondu zisků a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž 
byla použita ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 
písm. b), odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) stan
dardu IFRS 17. [Odkaz: Fond zisků a ztrát z finančních 
aktiv oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž 
byla použita ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 
písm. b), odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) stan
dardu IFRS 17] 

obvyklá praxe: IFRS 17 odst. 
116 – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseInWorkingCa
pital 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) pracovního 
kapitálu 

Přírůstek (úbytek) pracovního kapitálu. obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAcqui
sitionOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) nabytím 
dceřiného podniku, vlastní 
kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu plynoucí z nabytí 
dceřiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdditi
onalItemsNecessaryToUnder
standChangeInsuranceContracts
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) dalšími 
položkami nezbytnými pro 
pochopení změn, pojistné 
smlouvy (aktiva) 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z dalších položek, které mohou být nezbytné 
pro pochopení změny čisté účetní hodnoty pojistných 
smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 105 písm. d) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTi
meAllowanceAccountForCredit
LossesOfFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám, které nastanou 
v průběhu času, účet rezerv na 
úvěrové ztráty finančních aktiv 

Přírůstek (úbytek) účtu rezerv na úvěrové ztráty finanč
ních aktiv v důsledku úprav, které nastanou v průběhu 
času. [Odkaz: Rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv] 

obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 16 – datum konce 
platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTi
meLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceCon
tractsIssued 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám, které nastanou 
v průběhu času, závazky 
plynoucí z vystavených 
pojistných a zajistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv v důsledku úprav, které 
nastanou v průběhu času. [Odkaz: Závazky plynoucí 
z vystavených pojistných a zajistných smluv] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/454 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTi
meReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám, které nastanou 
v průběhu času, zajistná aktiva 

Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv v důsledku úprav, které 
nastanou v průběhu času. [Odkaz: Zajistná aktiva] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAmor
tisationOfInsuranceAcquisition
CashFlowsInsuranceContractsLi
abilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
odpisu peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z odpisu peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; 
Přírůstek (úbytek) v důsledku peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy, závazek (aktivum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 103 
písm. b) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
mountsRecognisedInProfitOr
LossAggregateDifferenceBetwe
enFairValueAtInitialRecogniti
onAndAmountDeterminedU
singValuationTechniqueYetTo
BeRecognised 

X duration Zvýšení (snížení) vzhledem 
k částkám zaúčtovaným do 
zisku nebo ztráty, úhrnný 
rozdíl mezi reálnou hodnotou 
při prvotním zaúčtování 
a transakční cenou, jenž má 
být zaúčtován do zisku nebo 
ztráty 

Zvýšení (snížení) úhrnného rozdílu mezi reálnou 
hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční cenou 
finančních nástrojů, jenž má být zaúčtován do zisku 
nebo ztráty, plynoucí z částek zaúčtovaných do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Úhrnný rozdíl mezi reálnou 
hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční cenou, 
jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty; Finanční 
nástroje, třída [member]] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG14, příklad: 
IFRS 7 odst. 28 písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAppro
priationOfRetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) z rozdělení 
nerozdělených zisků, vlastní 
kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu plynoucí z rozdělení 
nerozdělených zisků. [Odkaz: Nerozdělené zisky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPeri
odInStatementOfFinancialPositi
onRegulatoryDeferralAccountC
reditBalances 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k zůstatkům vykázaným 
v běžném období ve výkazu 
o finanční pozici, kreditní 
zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku zůstatků vykázaných 
v běžném období ve výkazu o finanční pozici. [Odkaz: 
Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regu
laci] 

příklad: 
IFRS 14 odst. 33 písm. a) 
bod i) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPeri
odInStatementOfFinancialPositi
onRegulatoryDeferralAccount
DebitBalances 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k zůstatkům vykázaným 
v běžném období ve výkazu 
o finanční pozici, debetní 
zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku zůstatků vykázaných 
v běžném období ve výkazu o finanční pozici. [Odkaz: 
Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regu
laci] 

příklad: 
IFRS 14 odst. 33 písm. a) 
bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/455



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusi
nessCombinationsAndDisposals
NetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k podnikovým kombinacím 
a prodejům, čisté závazky 
(aktiva) z definovaných 
požitků 

Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku podnikových kombinací a prodejů. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]; Čisté závazky 
(aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. h) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusi
nessCombinationsAndDisposals
ReimbursementRights 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k podnikovým kombinacím 
a prodejům, práva na náhradu 

Přírůstek (úbytek) práv na náhradu v důsledku účinků 
podnikových kombinací a prodejů. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]; Práva na náhradu, v reálné hodno
tě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. h) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusi
nessCombinationsDeferredTax
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k podnikovým kombinacím, 
odložený daňový závazek 
(aktivum) 

Přírůstek (úbytek) odloženého daňového závazku (aktiva) 
v důsledku podnikových kombinací. [Odkaz: Odložený 
daňový závazek (aktivum)] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCash
FlowsInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
peněžních toků, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z peněžních toků. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 105 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCash
FlowsInsuranceContractsLiabili
tyAssetAbstract 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
peněžních toků, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInDiscountRateContingentLi
abilitiesRecognisedInBusiness
Combination 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změně diskontní sazby, 
podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci 

Přírůstek (úbytek) podmíněných závazků vykázaných 
v podnikové kombinaci způsobený změnami diskontní 
sazby. [Odkaz: Podmíněné závazky vykázané v podnikové 
kombinaci; Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInDiscountRateOtherProvisi
ons 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změně diskontní sazby, jiné 
rezervy 

Přírůstek (úbytek) jiných rezerv v důsledku změny 
diskontní sazby. [Odkaz: Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. e)

CS 
L 429/456 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInEquityOfSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změně vlastního kapitálu 
dceřiného podniku, vlastní 
kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu účetní jednotky 
v důsledku změny vlastního kapitálu dceřiných podniků. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInRiskAdjustmentForNonfi
nancialRiskThatDoesNotRelate
ToFutureOrPastServiceInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
změny rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika, které se 
netýká budoucí ani minulé 
služby, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změny rizikové úpravy týkající se nefinanč
ního rizika, které se netýká budoucí ani minulé služby. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; Riziková 
úprava týkající se nefinančního rizika [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 104 
písm. b) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInDiscountRatesRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám diskontních sazeb, 
kreditní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku změn diskontních 
sazeb. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci] 

příklad: 
IFRS 14 odst. 33 písm. a) 
bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInDiscountRatesRegulatory
DeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám diskontních sazeb, 
debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku změn diskontních 
sazeb. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci] 

příklad: 
IFRS 14 odst. 33 písm. a) 
bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInEstimatesThatAdjustCon
tractualServiceMarginInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám v odhadech, které 
upravují marži z pojistné 
smlouvy, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změn v odhadech, které upravují marži 
z pojistné smlouvy. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojist
ných smluv; Marže z pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 104 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInEstimatesThatDoNotAd
justContractualServiceMarginIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám v odhadech, které 
neupravují marži z pojistné 
smlouvy, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změn v odhadech, které neupravují marži 
z pojistné smlouvy. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojist
ných smluv; Marže z pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 104 
písm. a) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/457



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInFairValuesLiabilitiesArising
FromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám reálných hodnot, 
závazky z financování 

Přírůstek (úbytek) závazků z financování v důsledku 
změn reálných hodnot. [Odkaz: Závazky z financování] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInForeignExchangeRatesNet
DefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám měnových kurzů, 
čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku změn měnových kurzů. [Odkaz: Čisté 
závazky (aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInForeignExchangeRatesRe
gulatoryDeferralAccountCredit
Balances 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám měnových kurzů, 
kreditní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku změn měnových 
kurzů. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci] 

příklad: 
IFRS 14 odst. 33 písm. a) 
bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInForeignExchangeRatesRe
gulatoryDeferralAccountDebit
Balances 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám měnových kurzů, 
debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku změn měnových 
kurzů. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci] 

příklad: 
IFRS 14 odst. 33 písm. a) 
bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInModelsOrRiskParameter
sExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGu
aranteeContracts 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám modelů nebo 
parametrů rizika, úvěrová 
expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce 

Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku změn modelů 
nebo parametrů rizika. [Odkaz: Úvěrová expozice úvěro
vých příslibů a smluv o finanční záruce] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInModelsOrRiskParametersFi
nancialAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám modelů nebo 
parametrů rizika, finanční 
aktiva 

Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku změn 
modelů nebo parametrů rizika. [Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H

CS 
L 429/458 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInOwnershipInterestsInSubsi
diariesThatDoNotResultInLos
sOfControl 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám podílů v dceřiných 
podnicích, které nevedou ke 
ztrátě ovládání, vlastní kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu vzhledem ke 
změnám podílů v dceřiných podnicích, které nevedou 
ke ztrátě ovládání. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInOwnershipInterestsInSubsi
diariesThatDoNotResultInLos
sOfControlEquityAttributable
ToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám podílů v dceřiných 
podnicích, které nevedou ke 
ztrátě ovládání, vlastní kapitál 
připadající vlastníkům 
mateřského podniku 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu připadajícího vlast
níkům mateřského podniku vzhledem ke změnám podílů 
v dceřiných podnicích, které nevedou ke ztrátě ovládání. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]; Vlastní kapitál připa
dající vlastníkům mateřského podniku] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 18 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToCurrentServi
ceInsuranceContractsLiabilityAs
set 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám, které se vztahují ke 
službě v běžném období, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změn v odhadech, které se vztahují ke 
službě v běžném období. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 104 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToCurrentServi
ceInsuranceContractsLiabilityAs
setAbstract 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám, které se vztahují ke 
službě v běžném období, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToFutureServiceIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám, které se vztahují 
k budoucí službě, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změn v odhadech, které se vztahují 
k budoucí službě. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojist
ných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 103 
písm. b) bod iv) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 104 písm. a) – účinný 
od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToFutureServiceIn
suranceContractsLiabilityAsse
tAbstract 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám, které se vztahují 
k budoucí službě, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 
[abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/459



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToPastServiceInsu
ranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
změnám, které se vztahují 
k minulé službě, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze změn, které se vztahují k minulé službě, 
tj. změn v peněžních tocích z plnění, které se týkají 
vzniklých nároků. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných 
smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 103 
písm. b) bod iiii) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 104 písm. c) – účinný 
od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCon
versionOfConvertibleInstru
ments 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem ke 
konverzi konvertibilních 
nástrojů, vlastní kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku konverze 
konvertibilních nástrojů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInEsti
mateOfTransactionPriceContrac
tAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání 
vznikajícím na základě změny 
odhadu transakční ceny, 
smluvní aktiva 

Přírůstek (úbytek) smluvních aktiv v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na 
základě změny odhadu transakční ceny. Transakční cena 
je částka protihodnoty, na kterou má účetní jednotka dle 
svého názoru nárok výměnou za převod přislíbeného 
zboží nebo služeb na zákazníka, s výjimkou částek inka
sovaných v zastoupení třetích stran (například některé 
daně z prodeje). [Odkaz: Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi kumulativního dorovnání, 
smluvní aktiva] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInEsti
mateOfTransactionPriceCon
tractLiabilities 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání 
vznikajícím na základě změny 
odhadu transakční ceny, 
smluvní závazky 

Přírůstek (úbytek) smluvních závazků v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na 
základě změny odhadu transakční ceny. Transakční cena 
je částka protihodnoty, na kterou má účetní jednotka dle 
svého názoru nárok výměnou za převod přislíbeného 
zboží nebo služeb na zákazníka, s výjimkou částek inka
sovaných v zastoupení třetích stran (například některé 
daně z prodeje). [Odkaz: Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi kumulativního dorovnání, 
smluvní závazky] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

CS 
L 429/460 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInMe
asureOfProgressContractAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání 
vznikajícím na základě změny 
ukazatele pokroku, smluvní 
aktiva 

Přírůstek (úbytek) smluvních aktiv v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na 
základě změny ukazatele pokroku. [Odkaz: Přírůstek (úby
tek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi kumulativního 
dorovnání, smluvní aktiva] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInMe
asureOfProgressContractLiabili
ties 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání 
vznikajícím na základě změny 
ukazatele pokroku, smluvní 
závazky 

Přírůstek (úbytek) smluvních závazků v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na 
základě změny ukazatele pokroku. [Odkaz: Přírůstek (úby
tek) vzhledem k úpravám výnosů na bázi kumulativního 
dorovnání, smluvní závazky] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromContractMo
dificationContractAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání 
vznikajícím na základě 
modifikace smlouvy, smluvní 
aktiva 

Přírůstek (úbytek) smluvních aktiv v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na 
základě modifikace smlouvy. Modifikací smlouvy se 
rozumí změna rozsahu působnosti nebo ceny (případně 
obojího) smlouvy, která je schválena smluvními stranami. 
[Odkaz: Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů 
na bázi kumulativního dorovnání, smluvní aktiva] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromContractMo
dificationContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání 
vznikajícím na základě 
modifikace smlouvy, smluvní 
závazky 

Přírůstek (úbytek) smluvních závazků v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání vznikajících na 
základě modifikace smlouvy. Modifikací smlouvy se 
rozumí změna rozsahu působnosti nebo ceny (případně 
obojího) smlouvy, která je schválena smluvními stranami. 
[Odkaz: Přírůstek (úbytek) vzhledem k úpravám výnosů 
na bázi kumulativního dorovnání, smluvní závazky] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/461



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueContractAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání, 
smluvní aktiva 

Přírůstek (úbytek) smluvních aktiv v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání. [Odkaz: 
Smluvní aktiva; Výnosy ze smluv se zákazníky] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám výnosů na bázi 
kumulativního dorovnání, 
smluvní závazky 

Přírůstek (úbytek) smluvních závazků v důsledku úprav 
výnosů na bázi kumulativního dorovnání. [Odkaz: 
Smluvní závazky; Výnosy ze smluv se zákazníky] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughDispo
salOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k vyřazení dceřiného podniku, 
vlastní kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku vyřazení 
dceřiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInForeignExchange
RatesLiabilitiesArisingFromFi
nancingActivities 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k důsledkům změn směnných 
kurzů cizích měn, závazky 
z financování 

Přírůstek (úbytek) závazků z financování plynoucí 
z důsledků změn směnných kurzů cizích měn. [Odkaz: 
Závazky z financování] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. c) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInRiskOfNonperfor
manceByIssuerOfReinsurance
ContractsHeldInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k dopadu změn rizika 
nesplnění ze strany výstavce 
držených zajistných smluv, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv (aktiva) 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
plynoucí ze změn rizika nesplnění ze strany výstavce 
držených zajistných smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv; Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 105 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfContractsAcquiredInPeri
odInsuranceContractsLiability
Asset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
dopadů smluv nabytých 
v daném období, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z dopadů smluv nabytých od jiných účetních 
jednotek v převodech pojistných smluv nebo podniko
vých kombinací v daném období. [Odkaz: Závazek (akti
vum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 108 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/462 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfContractsInitiallyRecognise
dInPeriodInsuranceContractsLi
abilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
dopadů smluv prvotně 
vykázaných v daném období, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z dopadů smluv prvotně vykázaných 
v daném období. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných 
smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 104 
písm. a) bod iii) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfGroupsOfOnerousContract
sInitiallyRecognisedInPeriodIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
dopadů skupin nevýhodných 
smluv prvotně vykázaných 
v daném období, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z dopadů skupin nevýhodných smluv prvotně 
vykázaných v daném období. Pojistná smlouva ke dni 
prvotního vykázání nevýhodná, pokud peněžní toky 
z plnění alokované ke smlouvě, veškeré dříve vykázané 
peněžní toky z pořízení smlouvy a veškeré peněžní toky 
vyplývající ze smlouvy k datu prvotního vykázání před
stavují celkem čistý odchozí tok. [Odkaz: Závazek (akti
vum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 108 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExerci
seOfOptions 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k uplatnění opcí, vlastní 
kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku uplatnění 
opcí. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExerci
seOfWarrantsEquity 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k uplatnění warrantů, vlastní 
kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku uplatnění 
warrantů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExperi
enceAdjustmentsInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
korekcí na základě zkušenosti, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z korekcí na základě zkušenosti. Korekce na 
základě zkušenosti je rozdíl mezi: a) u příjmů z pojist
ného (a veškerých souvisejících peněžních toků, jako jsou 
peněžní toky z pořízení pojistné smlouvy a daně 
z pojistného) – odhadem předpokládaných částek 
v daném období na začátku období a skutečnými peně 
žními toky v daném období; nebo b) u nákladů na 
pojistná plnění (s výjimkou nákladů na pořízení pojistné 
smlouvy) – odhadem předpokládaných částek, které mají 
být vynaloženy v daném období, na začátku období, 
a skutečnými částkami vynaloženými v daném období. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 104 
písm. b) bod iii) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/463



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFinan
cingCashFlowsLiabilitiesArising
FromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k finančním peněžním tokům, 
závazky z financování 

Přírůstek (úbytek) závazků z financování v důsledku 
finančních peněžních toků. [Odkaz: Peněžní toky 
z (použité k) financování; Závazky z financování] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovement
sExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGu
aranteeContracts 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k pohybům cizích měn 
a jiným pohybům, úvěrová 
expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce 

Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku pohybů cizích 
měn a jiných pohybů. [Odkaz: Úvěrová expozice úvěro
vých příslibů a smluv o finanční záruce] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovement
sExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGu
aranteeContractsAbstract 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k pohybům cizích měn 
a jiným pohybům, úvěrová 
expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMove
mentsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k pohybům cizích měn 
a jiným pohybům, finanční 
aktiva 

Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku pohybů 
cizích měn a jiných pohybů. [Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMove
mentsFinancialAssetsAbstract 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k pohybům cizích měn 
a jiným pohybům, finanční 
aktiva [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFi
nancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k cizím měnám, úvěrová 
expozice úvěrových příslibů 
a smlouvy o finanční záruce 

Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku cizích měn. 
[Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k cizím měnám, finanční 
aktiva 

Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku cizích měn. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H

CS 
L 429/464 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughGain
sLossesInPeriodReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncomeRela
tedToInsuranceContractsToW
hichPara
graphsC18bC19bC24bAndC24
cOfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
zisků (ztrát) v daném období, 
fond zisků a ztrát 
z finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku v souvislosti 
s pojistnými smlouvami, na 
něž byla použita ustanovení 
odst. C18 písm. b), odst. C19 
písm. b), odst. C24 písm. b) 
a odst. C24 písm. c) standardu 
IFRS 17 

Přírůstek (úbytek) fondu zisků a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž 
byla použita ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 
písm. b), odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) stan
dardu IFRS 17, v důsledku zisků (ztrát) v daném období. 
[Odkaz: Fond zisků a ztrát z finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž byla 
použita ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 písm. 
b), odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) standardu 
IFRS 17] 

příklad: IFRS 17 odst. 116 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsAndOtherIncurredIn
suranceServiceExpensesInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
nákladů na pojistná plnění 
a jiných vzniklých nákladů na 
pojistná plnění, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z nákladů na pojistná plnění a jiných vznik
lých nákladů na pojistná plnění. [Odkaz: Závazek (akti
vum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 103 
písm. b) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsPaidAndOtherInsuran
ceServiceExpensesPaidForInsu
ranceContractsIssuedExcludin
gInsuranceAcquisitionCashFlow
sInsuranceContractsLiabilityAs
set 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
vyplacených pojistných plnění 
a jiných vzniklých nákladů na 
pojistná plnění vyplacených na 
základě vystavených pojistných 
smluv s výjimkou peněžních 
toků z pořízení pojistné 
smlouvy, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
plynoucí z vyplacených pojistných plnění a jiných vznik
lých nákladů na pojistná plnění vyplacených na základě 
vystavených pojistných smluv s výjimkou peněžních toků 
z pořízení pojistné smlouvy. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv; Přírůstek (úbytek) v důsledku peněž
ních toků z pořízení pojistné smlouvy, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod iii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsRecoveredAndOthe
rInsuranceServiceExpensesReco
veredUnderReinsuranceCon
tractsHeldInsuranceContractsLi
abilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
zpětně získaných pojistných 
plnění a jiných nákladů na 
pojistná plnění zpětně 
získaných na základě držených 
zajistných smluv, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající ze zpětně získaných pojistných plnění a jiných 
nákladů na pojistná plnění zpětně získaných na základě 
držených zajistných smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv; Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod iii) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/465



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceAcquisitionCashFlowsInsu
ranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy. Peněžními toky z pořízení pojistné smlouvy 
se rozumí peněžní toky vyplývající z nákladů na prodej, 
upisování a založení skupiny pojistných smluv, které jsou 
přímo přiřaditelné portfoliu pojistných smluv, k němuž 
daná skupina patří. Tyto peněžní toky zahrnují peněžní 
toky, které nelze přímo přiřadit k jednotlivým smlouvám 
nebo skupinám pojistných smluv v rámci portfolia. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceFinanceIncomeOrExpense
sInsuranceContractsLiabilityAs
set 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
příjmů nebo nákladů 
z pojistného plnění, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z příjmů nebo nákladů z pojistného plnění. 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 105 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
výnosů z pojistných smluv, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výnosů z pojistných smluv. [Odkaz: 
Závazek (aktivum) z pojistných smluv; Výnosy z pojist
ných smluví] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 103 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueInsuranceCon
tractsLiabilityAssetAbstract 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
výnosů z pojistných smluv, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueNotRelatedToCon
tractsThatExistedAtTransition
DateToWhichModifiedRetro
spectiveApproachOrFairVa
lueApproachHasBeenAppliedIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
výnosů z pojistných smluv 
nesouvisející se smlouvami, 
které existovaly k datu 
přechodu na standard, 
k němuž byl uplatněn 
pozměněný retrospektivní 
přístup nebo přístup podle 
reálné hodnoty, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výnosů z pojistných smluv a nesouvisející 
se smlouvami, které existovaly k datu přechodu na stan
dard, k němuž byl uplatněn pozměněný retrospektivní 
přístup (popsaný v odstavcích C 6 – C 19 standardu 
IFRS 17) nebo přístup podle reálné hodnoty (popsaný 
v odstavcích C 20 – C 24 standardu IFRS 17). [Odkaz: 
Závazek (aktivum) z pojistných smluv; Výnosy z pojist
ných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 114 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/466 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueRelatedToCon
tractsThatExistedAtTransition
DateToWhichFairValueAppro
achHasBeenAppliedInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
výnosů z pojistných smluv 
související se smlouvami, které 
existovaly k datu přechodu na 
standard, k němuž byl 
uplatněn přístup podle reálné 
hodnoty, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výnosů z pojistných smluv a nesouvisející 
se smlouvami, které existovaly k datu přechodu na stan
dard, k němuž byl uplatněn přístup podle reálné hodnoty 
(popsaný v odstavcích C 20 – C 24 standardu IFRS 17). 
[Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; Výnosy 
z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 114 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueRelatedToCon
tractsThatExistedAtTransition
DateToWhichModifiedRetro
spectiveApproachHasBeenAppli
edInsuranceContractsLiabilityAs
set 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
výnosů z pojistných smluv 
související se smlouvami, které 
existovaly k datu přechodu na 
standard, k němuž byl 
uplatněn pozměněný 
retrospektivní přístup, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výnosů z pojistných smluv a nesouvisející 
se smlouvami, které existovaly k datu přechodu na stan
dard, k němuž byl uplatněn pozměněný retrospektivní 
přístup (popsaný v odstavcích C 6 – C 19 standardu 
IFRS 17). [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; 
Výnosy z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 114 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceExpensesInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
nákladů na pojistná plnění, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z nákladů na pojistná plnění. [Odkaz: Závazek 
(aktivum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 103 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceExpensesInsurance
ContractsLiabilityAssetAbstract 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
nákladů na pojistná plnění, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultForReconcili
ationByComponentsInsurance
ContractsLiabilityAssetAbstract 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
výsledku služby poskytované 
z pojistných smluv pro 
sesouhlasení podle jednotlivých 
složek, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultForReconcili
ationByRemainingCoverageAn
dIncurredClaimsInsuranceCon
tractsLiabilityAssetAbstract 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
výsledku služby poskytované 
z pojistných smluv pro 
sesouhlasení podle zbývajícího 
krytí a nákladů na pojistná 
plnění, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/467



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
výsledku služby poskytované 
z pojistných smluv, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z výsledku služby poskytované z pojistných 
smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; 
Výsledek služby poskytované z pojistných smluv] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 103 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 104 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInvest
mentComponentsExcludedFro
mInsuranceRevenueAndInsuran
ceServiceExpensesInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
investičních složek 
vyloučených z výnosů 
z pojistných smluv a nákladů 
na pojistná plnění, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z investičních složek vyloučených z výnosů 
z pojistných smluv a nákladů na pojistná plnění. [Odkaz: 
Popis přístupu použitého ke stanovení investičních složek; 
Závazek (aktivum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 103 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughLos
sOfControlOfSubsidiaryDefer
redTaxLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) z pozbytí 
ovládání dceřiného podniku, 
odložený daňový závazek 
(aktivum) 

Úbytek odloženého daňového závazku (aktiva) v důsledku 
pozbytí ovládání dceřiného podniku. [Odkaz: Odložený 
daňový závazek (aktivum)] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModifi
cationOfContractualCashFlow
sExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGu
aranteeContracts 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám smluvních 
peněžních toků, úvěrová 
expozice úvěrových příslibů 
a smlouvy o finanční záruce 

Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku úpravy smluvních 
peněžních toků. [Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových 
příslibů a smluv o finanční záruce] 

příklad: 
IFRS 7 odst. 35I písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModifi
cationOfContractualCashFlows
FinancialAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k úpravám smluvních 
peněžních toků, finanční aktiva 

Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku úpravy 
smluvních peněžních toků. [Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: 
IFRS 7 odst. 35I písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesAllowanceAc
countForCreditLossesOfFinanci
alAssets 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
rezervy na úvěrové ztráty 
finančních aktiv 

Přírůstek (úbytek) rezerv na úvěrové ztráty finančních 
aktiv v důsledku čistých kurzových rozdílů vznikajících 
z přepočtu účetní závěrky z funkční měny do jiné měny 
vykazování, včetně přepočtu zahraničních operací do 
měny vykazování dané účetní jednotky. [Odkaz: Rezervy 
na úvěrové ztráty finančních aktiv] 

obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 16 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/468 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesBiologicalAs
sets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
biologická aktiva 

Přírůstek (úbytek) biologických aktiv v důsledku čistých 
kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky 
z funkční měny do jiné měny vykazování, včetně 
přepočtu zahraničních operací do měny vykazování 
dané účetní jednotky. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. f) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesDeferredAc
quisitionCostsArisingFromInsu
ranceContracts 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
odložená pořizovací cena 
akvizice vyplývající 
z pojistných smluv 

Zvýšení (snížení) odložené pořizovací ceny akvizice vyplý
vající z pojistných smluv v důsledku čistých kurzových 
rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky z funkční 
měny do jiné měny vykazování, včetně přepočtu zahra
ničních operací do měny vykazování dané účetní jedno
tky. [Odkaz: Odložená pořizovací cena akvizice vyplýva
jící z pojistných smluv] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesDeferredTax
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
odložený daňový závazek 
(aktivum) 

Přírůstek (úbytek) odloženého daňového závazku (aktiva) 
v důsledku čistých kurzových rozdílů vznikajících 
z přepočtu účetní závěrky z funkční měny do jiné 
měny vykazování, včetně přepočtu zahraničních operací 
do měny vykazování dané účetní jednotky. [Odkaz: Odlo 
žený daňový závazek (aktivum)] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesGoodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
goodwill 

Přírůstek (úbytek) goodwillu v důsledku čistých kurzo
vých rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky 
z funkční měny do jiné měny vykazování, včetně 
přepočtu zahraničních operací do měny vykazování 
dané účetní jednotky. [Odkaz: Goodwill] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod vi) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesIntangibleAs
setsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
nehmotná aktiva a goodwill 

Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu 
v důsledku čistých kurzových rozdílů vznikajících 
z přepočtu účetní závěrky z funkční měny do jiné 
měny vykazování, včetně přepočtu zahraničních operací 
do měny vykazování dané účetní jednotky. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) bod vii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/469



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv s výjimkou good
willu v důsledku čistých kurzových rozdílů vznikajících 
z přepočtu účetní závěrky z funkční měny do jiné měny 
vykazování, včetně přepočtu zahraničních operací do 
měny vykazování dané účetní jednotky. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod vii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesInvestment
Property 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
investiční nemovitý majetek 

Přírůstek (úbytek) investičního nemovitého majetku 
v důsledku čistých kurzových rozdílů vznikajících 
z přepočtu účetní závěrky z funkční měny do jiné 
měny vykazování, včetně přepočtu zahraničních operací 
do měny vykazování dané účetní jednotky. [Odkaz: Inves
tiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. e), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod vi) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesLiabilitiesUn
derInsuranceContractsAndRein
suranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
závazky plynoucí 
z vystavených pojistných 
a zajistných smluv 

Změna pojistných závazků v důsledku čistých kurzových 
rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky do jiné 
měny vykazování a z přepočtu zahraničních operací do 
měny vykazování. [Odkaz: Závazky plynoucí z vystave
ných pojistných a zajistných smluv] 

příklad: IFRS 4 odst. IG37 
písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. e) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesOtherProvisi
ons 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
jiné rezervy 

Přírůstek (úbytek) jiných rezerv v důsledku změn měno
vých kurzů u rezerv oceňovaných v jiné měně, než je 
měna vykazování účetní jednotky. [Odkaz: Jiné rezervy] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesPropertyPlan
tAndEquipment 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
pozemky, budovy a zařízení 

Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
čistých kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu účetní 
závěrky z funkční měny do jiné měny vykazování, včetně 
přepočtu zahraničních operací do měny vykazování dané 
účetní jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod viii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesReimburse
mentRightsAtFairValue 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
práva na náhradu, v reálné 
hodnotě 

Zvýšení (snížení) reálné hodnoty práv na náhradu 
v důsledku změn měnových kurzů u plánů oceňovaných 
v jiné měně, než je měna vykazování účetní jednotky. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Práva na náhradu, 
v reálné hodnotě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. e)

CS 
L 429/470 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesReinsurance
Assets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k čistým kurzovým rozdílům, 
zajistná aktiva 

Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv v důsledku čistých 
kurzových rozdílů vznikajících z přepočtu účetní závěrky 
z funkční měny do jiné měny vykazování, včetně 
přepočtu zahraničních operací do měny vykazování 
dané účetní jednotky. [Odkaz: Zajistná aktiva] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNew
TransactionsAggregateDifferen
ceBetweenFairValueAtInitialRe
cognitionAndAmountDetermi
nedUsingValuationTechni
queYetToBeRecognised 

X duration Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k novým transakcím, úhrnný 
rozdíl mezi reálnou hodnotou 
při prvotním zaúčtování 
a transakční cenou, jenž má 
být zaúčtován do do zisku 
nebo ztráty 

Přírůstek (úbytek) úhrnného rozdílu mezi reálnou 
hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční cenou 
finančních nástrojů, jenž má být zaúčtován do zisku 
nebo ztráty, v důsledku nových transakcí. [Odkaz: 
Úhrnný rozdíl mezi reálnou hodnotou při prvotním 
zaúčtování a transakční cenou, jenž má být zaúčtován 
do zisku nebo ztráty; Finanční nástroje, třída [member]] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG14, příklad: 
IFRS 7 odst. 28 písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughObta
iningOrLosingControlOfSubsidi
ariesOrOtherBusinessesLiabiliti
esArisingFromFinancingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
získání nebo pozbytí ovládání 
dceřiných nebo jiných 
podniků, závazky 
z financování 

Přírůstek (úbytek) závazků z financování v důsledku 
získání nebo pozbytí ovládání dceřiných nebo jiných 
podniků. [Odkaz: Závazky z financování; Dceřiné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. b) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesAllowanceAccount
ForCreditLossesOfFinancialAs
sets 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
jiných změn, rezervy na 
úvěrové ztráty finančních aktiv 

Přírůstek (úbytek) rezerv na úvěrové ztráty finančních 
aktiv v důsledku změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv] 

obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 16 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsuranceCon
tracts 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) vzhledem 
k jiným změnám, odložená 
pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv 

Zvýšení (snížení) odložené pořizovací ceny akvizice vyplý
vající z pojistných smluv v důsledku změn, které účetní 
jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Odložená pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv] 

příklad: IFRS 4 odst. IG39 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. e) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/471



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesIntangibleAssetsAndGo
odwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, nehmotná 
aktiva a goodwill 

Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu 
v důsledku změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) bod viii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu 

Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv s výjimkou good
willu v důsledku změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod viii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, investiční 
nemovitý majetek 

Přírůstek (úbytek) investičního nemovitého majetku 
v důsledku změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. d) bod viii), zveřejnění: 
IAS 40 odst. 76 písm. g) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesLiabilitiesArisingFromFi
nancingActivities 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, závazky 
z financování 

Přírůstek (úbytek) závazků z financování v důsledku 
změn, které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve 
stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Závazky 
z financování] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 44B 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, závazky 
plynoucí z vystavených 
pojistných a zajistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv v důsledku změn, které 
účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Závazky plynoucí 
z vystavených pojistných a zajistných smluv] 

příklad: 
IFRS 4 odst. IG37 – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
příklad: IFRS 4 odst. 37 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesNetDefinedBenefitLiabi
lityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, čisté 
závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku změn, které účetní jednotka nezachy
cuje samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků] 

obvyklá praxe: 
IAS 19 odst. 141 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, pozemky, 
budovy a zařízení 

Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
změn, které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve 
stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod ix) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, kreditní 
zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku změn, které účetní 
jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. 33 písm. 
a) bod iii)

CS 
L 429/472 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAc
countCreditBalancesAbstract 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, kreditní 
zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, debetní 
zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku změn, které účetní 
jednotka nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. 33 písm. 
a) bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAc
countDebitBalancesAbstract 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, debetní 
zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, zajistná 
aktiva 

Přírůstek (úbytek) zajistných aktiv v důsledku změn, které 
účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Zajistná aktiva] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ContributionsByOwners 

X duration, 
credit 

Přírůstek vzhledem k jiným 
vkladům vlastníků, vlastní 
kapitál 

Přírůstek vlastního kapitálu vzhledem k jiným vkladům 
vlastníků, které účetní jednotka nezachycuje samostatně 
ve stejném výkazu nebo komentáři. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
DistributionsToOwners 

X duration, 
debit 

Úbytek vzhledem k jiným 
výplatám vlastníkům, vlastní 
kapitál 

Úbytek vlastního kapitálu vzhledem k jiným výplatám 
vlastníkům, které účetní jednotka nezachycuje samostatně 
ve stejném výkazu nebo komentáři. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
MovementsExposureToCredi
tRiskOnLoanCommitmentsAnd
FinancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným pohybům, úvěrová 
expozice úvěrových příslibů 
a smlouvy o finanční záruce 

Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku jiných pohybů. 
[Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/473



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
MovementsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným pohybům, finanční 
aktiva 

Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku jiných 
pohybů. [Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPremi
umsPaidForReinsuranceCon
tractsHeldInsuranceContractsLi
abilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
pojistného zaplaceného 
u držených zajistných smluv, 
závazek (aktivum) z pojistných 
smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z pojistného zaplaceného u držených zajist
ných smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných 
smluv; Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPremi
umsReceivedForInsuranceCon
tractsIssuedInsuranceContracts
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
pojistného přijatého 
u vystavených pojistných 
smluv, závazek (aktivum) 
z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z pojistného přijatého u vystavených pojist
ných smluv. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných 
smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 105 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughReclas
sificationAdjustmentsInPerio
dReserveOfGainsAndLossesOn
FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeRelatedToInsurance
ContractsToWhichPara
graphsC18bC19bC24bAndC24
cOfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
reklasifikačních úprav 
v daném období, fond zisků 
a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými 
smlouvami, na něž byla 
použita ustanovení odst. C18 
písm. b), odst. C19 písm. b), 
odst. C24 písm. b) a odst. C24 
písm. c) standardu IFRS 17 

Přírůstek (úbytek) fondu zisků a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž 
byla použita ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 
písm. b), odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) stan
dardu IFRS 17, v důsledku reklasifikačních úprav 
v daném období. [Odkaz: Fond zisků a ztrát z finančních 
aktiv oceněných reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku v souvislosti s pojistnými smlouvami, na něž 
byla použita ustanovení odst. C18 písm. b), odst. C19 
písm. b), odst. C24 písm. b) a odst. C24 písm. c) stan
dardu IFRS 17] 

příklad: IFRS 17 odst. 116 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughRecog
nitionOfContractualServiceMar
ginInProfitOrLossToReflect
TransferOfServicesInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) v důsledku 
vykázání marže z pojistné 
smlouvy v hospodářském 
výsledku za účelem zohlednění 
převodu služeb, závazek 
(aktivum) z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazku (aktiva) z pojistných smluv 
vyplývající z vykázání marže z pojistné smlouvy 
v hospodářském výsledku za účelem zohlednění převodu 
služeb. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných smluv; 
Marže z pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 104 
písm. b) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/474 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShado
wAccountingDeferredAcquisiti
onCostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k stínovému účtování, 
odložená pořizovací cena 
akvizice vyplývající 
z pojistných smluv 

Přírůstek (úbytek) odložené pořizovací ceny akvizice 
vyplývající z pojistných smluv v důsledku stínového 
účtování. Stínové účtování je postup, který se vyznačuje 
těmito dvěma rysy: a) zaúčtovaný, ale dosud nerealizo
vaný zisk nebo ztráta v aktivu ovlivnily tato ocenění 
pojistného závazku stejně jako realizovaný zisk nebo 
ztráta; a b) pokud se nerealizované zisky nebo ztráty 
účtují přímo do vlastního kapitálu, výsledná změna účetní 
hodnoty pojistného závazku se rovněž zaúčtuje do vlast
ního kapitálu. [Odkaz: Odložená pořizovací cena akvizice 
vyplývající z pojistných smluv] 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShare
basedPaymentTransactions 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k transakcím s úhradou 
vázanou na akcie, vlastní 
kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku transakcí 
s úhradou vázanou na akcie. [Odkaz: Vlastní kapitál] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTime
ValueOfMoneyAdjustmentO
therProvisions 

X duration, 
credit 

Přírůstek vzhledem 
k úpravám, které nastanou 
v průběhu času, jiné rezervy 

Přírůstek jiných rezerv vzhledem k úpravám, které 
nastanou v průběhu času. [Odkaz: Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTran
sactionsWithOwners 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k transakcím s vlastníky, 
vlastní kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku transakcí 
s vlastníky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
ferBetweenRevaluationReserve
AndRetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodu mezi zůstatkem 
fondu z přecenění 
a nerozdělenými zisky, vlastní 
kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu vzhledem k převodu 
mezi zůstatkem fondu z přecenění a nerozdělenými 
zisky. [Odkaz: Nerozdělené zisky; Zůstatek fondu 
z přecenění] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesBiologica
lAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, biologická 
aktiva 

Přírůstek (úbytek) biologických aktiv v důsledku změn, 
které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 50 
písm. g) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesEquity 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, vlastní 
kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku změn, 
které účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Vlastní kapitál] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/475



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesGoodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k jiným změnám, goodwill 

Přírůstek (úbytek) goodwillu v důsledku změn, které 
účetní jednotka nezachycuje samostatně ve stejném 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Goodwill] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod vii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesIntangible
AssetsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům a jiným změnám, 
nehmotná aktiva a goodwill 

Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu 
v důsledku převodů a změn, které účetní jednotka neza
chycuje samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesIntangible
AssetsAndGoodwillAbstract 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům a jiným změnám, 
nehmotná aktiva a goodwill 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesIntangible
AssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům a jiným změnám, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv s výjimkou good
willu v důsledku převodů a změn, které účetní jednotka 
nezachycuje samostatně ve stejném výkazu nebo komen
táři. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesIntangible
AssetsOtherThanGoodwillAb
stract 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům a jiným změnám, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesOtherPro
visions 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům a jiným změnám, 
jiné rezervy 

Přírůstek (úbytek) jiných rezerv v důsledku převodů 
a změn, které účetní jednotka nezachycuje samostatně 
ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Jiné rezervy] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesPropertyP
lantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům a jiným změnám, 
pozemky, budovy a zařízení 

Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
převodů a změn, které účetní jednotka nezachycuje 
samostatně ve stejném výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesPropertyP
lantAndEquipmentAbstract 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům a jiným změnám, 
pozemky, budovy a zařízení 
[abstract]

CS 
L 429/476 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersExposureToCreditRiskOnLo
anCommitmentsAndFinancial
GuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům, úvěrová expozice 
úvěrových příslibů a smlouvy 
o finanční záruce 

Přírůstek (úbytek) úvěrové expozice úvěrových příslibů 
a smluv o finanční záruce v důsledku převodů. [Odkaz: 
Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv o finanční 
záruce] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG20B, příklad: 
IFRS 7 odst. 35I písm. d), 
příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům, finanční aktiva 

Přírůstek (úbytek) finančních aktiv v důsledku převodů. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG20B, příklad: 
IFRS 7 odst. 35I písm. d), 
příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersFromConstructionInProgres
sPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům z nedokončené 
výstavby, pozemky, budovy 
a zařízení 

Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
převodů z nedokončené výstavby. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení; Nedokončená výstavba] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersFromToInvestmentProperty
PropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům z (do) 
investičního nemovitého 
majetku, pozemky, budovy 
a zařízení 

Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
převodů z (do) investičního nemovitého majetku. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení; Investiční nemovitý maje
tek] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersIntangibleAssetsAndGood
will 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům, nehmotná aktiva 
a goodwill 

Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv a goodwillu 
v důsledku převodů. [Odkaz: Nehmotná aktiva a good
will] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersIntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu 

Přírůstek (úbytek) nehmotných aktiv s výjimkou good
willu v důsledku převodů. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceCon
tractsIssued 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům, závazky plynoucí 
z vystavených pojistných 
a zajistných smluv 

Přírůstek (úbytek) závazků plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv v důsledku akvizic od 
jiných pojistitelů nebo převodů jiným pojistitelům. 
[Odkaz: Závazky plynoucí z vystavených pojistných 
a zajistných smluv] 

příklad: 
IFRS 4 odst. IG37 písm. e) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. 37 písm. e) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/477



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům, pozemky, 
budovy a zařízení 

Přírůstek (úbytek) pozemků, budov a zařízení v důsledku 
převodů. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersToDisposalGroupsRegulato
ryDeferralAccountCreditBalan
ces 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům do vyřazovaných 
skupin, kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Přírůstek (úbytek) kreditních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku převodů do vyřazo
vaných skupin. [Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji [member]; Kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci] 

příklad: 
IFRS 14 odst. IE5, příklad: 
IFRS 14 odst. 33 písm. a) 
bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersToDisposalGroupsRegulato
ryDeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodům do vyřazovaných 
skupin, debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Přírůstek (úbytek) debetních zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci v důsledku převodů do vyřazo
vaných skupin. [Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji [member]; Debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci] 

příklad: 
IFRS 14 odst. IE5, příklad: 
IFRS 14 odst. 33 písm. a) 
bod iii) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
ferToStatutoryReserve 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k převodu do stanovami 
určeného rezervního fondu, 
vlastní kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku převodu 
do stanovami určeného rezervního fondu. [Odkaz: Stano
vami určený rezervní fond] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTreasu
ryShareTransactions 

X duration, 
credit 

Přírůstek (úbytek) vzhledem 
k transakcím s vlastními 
akciemi, vlastní kapitál 

Přírůstek (úbytek) vlastního kapitálu v důsledku transakcí 
s vlastními akciemi. [Odkaz: Vlastní kapitál; Vlastní akcie] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsAssets 

X duration, 
debit 

Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, aktiva 

Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsEntitysOwnEquityIn
struments 

X duration, 
credit 

Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přimě 
řeně možné alternativní předpoklady. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii)

CS 
L 429/478 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsLiabilities 

X duration, 
credit 

Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, závazky 

Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xAssets 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
po zdanění, aktiva 

Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykáza
ného v ostatním úplném výsledku po zdanění, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
po zdanění, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného v ostatním 
úplném výsledku po zdanění, vlivem změny více nepozo
rovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTax
Liabilities 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
po zdanění, závazky 

Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného v ostatním úplném výsledku po zdanění, 
vlivem změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/479



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xAssets 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
před zdaněním, aktiva 

Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykáza
ného v ostatním úplném výsledku před zdaněním, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
před zdaněním, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného v ostatním 
úplném výsledku před zdaněním, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přimě 
řeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový 
výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxLiabilities 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
před zdaněním, závazky 

Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného v ostatním úplném výsledku před zdaněním, 
vlivem změny více nepozorovatelných vstupních veličin 
zohledňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. 
[Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxAssets 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, po zdanění, 
aktiva 

Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykáza
ného do zisku nebo ztráty po zdanění, vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující přimě 
řeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový 
výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
L 429/480 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxEntitysOwnEquity
Instruments 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, po zdanění, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného do zisku 
nebo ztráty po zdanění, vlivem změny více nepozorova
telných vstupních veličin zohledňující přiměřeně možné 
alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxLiabilities 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, po zdanění, 
závazky 

Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného do zisku nebo ztráty po zdanění, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxAssets 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, před 
zdaněním, aktiva 

Částka zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou, vykáza
ného do zisku nebo ztráty před zdaněním, vlivem změny 
více nepozorovatelných vstupních veličin zohledňující 
přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, před 
zdaněním, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Částka zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou, vykázaného do zisku 
nebo ztráty před zdaněním, vlivem změny více nepozo
rovatelných vstupních veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní předpoklady. [Odkaz: Daňový výnos 
(náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/481



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRe
asonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxLiabilities 

X duration Zvýšení ocenění reálnou 
hodnotou vlivem změny více 
nepozorovatelných vstupních 
veličin zohledňující přiměřeně 
možné alternativní 
předpoklady, vykázané do 
zisku nebo ztráty, před 
zdaněním, závazky 

Částka zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou, 
vykázaného do zisku nebo ztráty před zdaněním, vlivem 
změny více nepozorovatelných vstupních veličin zohled 
ňující přiměřeně možné alternativní předpoklady. [Odkaz: 
Daňový výnos (náklad)] 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full IncreaseThroughAdjustmentsA
risingFromPassageOfTimeCon
tingentLiabilitiesRecognisedIn
BusinessCombination 

X duration, 
credit 

Přírůstek vzhledem 
k úpravám, které nastanou 
v průběhu času, podmíněné 
závazky vykázané 
v podnikové kombinaci 

Přírůstek podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci vzhledem k úpravám, které nastanou 
v průběhu času. [Odkaz: Podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci; Podnikové kombinace [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c) 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombi
nationsContractAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek vzhledem 
k podnikovým kombinacím, 
smluvní aktiva 

Přírůstek smluvních aktiv v důsledku podnikových 
kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Smluvní aktiva] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombi
nationsContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Přírůstek vzhledem 
k podnikovým kombinacím, 
smluvní závazky 

Přírůstek smluvních závazků v důsledku podnikových 
kombinací. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Smluvní závazky] 

příklad: IFRS 15 odst. 118 
písm. a) 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAcquire
dInBusinessCombinationRegula
toryDeferralAccountDebitBalan
ces 

X duration, 
debit 

Přírůstek vzhledem 
k položkám nabytým 
v podnikové kombinaci, 
debetní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci v důsledku položek nabytých 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Debetní zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. 33 písm. 
a) bod iii) 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAssume
dInBusinessCombinationRegula
toryDeferralAccountCreditBalan
ces 

X duration, 
credit 

Přírůstek vzhledem 
k položkám převzatým 
z podnikové kombinace, 
kreditní zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Přírůstek kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci v důsledku položek převzatých 
z podnikové kombinace. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. 33 písm. 
a) bod iii) 

ifrs-full IncreaseThroughNewLeasesLi
abilitiesArisingFromFinancin
gActivities 

X duration, 
credit 

Přírůstek prostřednictvím 
nových leasingů, závazky 
z financování 

Přírůstek závazků z financování vyplývajících z financo
vání v důsledku nových leasingů. [Odkaz: Závazky 
z financování] 

příklad: 
IAS 7 A Výkaz o peněžních 
tocích účetní jednotky 
s výjimkou finanční instituce, 
příklad IAS 7 odst. 44B

CS 
L 429/482 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOr
PurchaseExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFi
nancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Zvýšení prostřednictvím 
vytvoření nebo nákupu, 
úvěrová expozice úvěrových 
příslibů a smlouvy o finanční 
záruce 

Zvýšení úvěrové expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce v důsledku vytvoření nebo nákupu. 
[Odkaz: Úvěrová expozice úvěrových příslibů a smluv 
o finanční záruce] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I písm. 
a), příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOr
PurchaseFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Přírůstek prostřednictvím 
vytvoření nebo nákupu, 
finanční aktiva 

Přírůstek finančních aktiv v důsledku vytvoření nebo 
nákupu. [Odkaz: Finanční aktiva] 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I písm. 
a), příklad: IFRS 7 odst. 35H 

ifrs-full IncrementalFairValueGranted
ModifiedSharebasedPaymentAr
rangements 

X duration Dodatečně poskytnutá reálná 
hodnota, smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie, jejichž 
smluvní podmínky byly 
modifikovány 

U smluv o úhradách vázaných na akcie, jejichž smluvní 
podmínky byly modifikovány, rozdíl mezi reálnou 
hodnotou modifikovaného kapitálového nástroje 
a hodnotou původního kapitálového nástroje s tím, že 
obě tyto reálné hodnoty se stanovují a porovnávají ke dni 
modifikace smluvních podmínek. [Odkaz: Smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full IndemnificationAssetsRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Aktiva z odškodnění vykázaná 
k datu akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u aktiv z odškodnění 
nabytých v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. g) bod i) 

ifrs-full IndicationOfHowFrequentlyHed
gingRelationshipsAreDisconti
nuedAndRestarted 

text Informace o tom, jak často 
jsou zajišťovací vztahy 
přerušovány a obnovovány 

Popis informací o tom, jak často jsou zajišťovací vztahy 
přerušovány a obnovovány. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23C 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full IndicationOfOtherFormsOfGo
vernmentAssistanceWithDirect
BenefitsForEntity 

text Označení ostatních forem 
státní podpory s přímým 
prospěchem pro účetní 
jednotku 

Popis označení forem státní podpory, z nichž má účetní 
jednotka přímý prospěch, kromě státních dotací vykáza
ných v účetní závěrce. [Odkaz: Státní dotace] 

zveřejnění: IAS 20 odst. 39 
písm. b) 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfA
mountOrTimingOfOutflows
ContingentLiabilities 

text Informace o nejistotách ve 
výši nebo časovém rozvrhu 
odtoků, podmíněné závazky 

Popis informací o nejistotách týkajících se výše nebo 
časového rozvrhu veškerých odtoků ekonomického 
prospěchu u podmíněných závazků. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 86 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/483



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfA
mountOrTimingOfOutflows
ContingentLiabilitiesInBusiness
Combination 

text Informace o nejistotách ve 
výši nebo časovém rozvrhu 
odtoků, podmíněné závazky 
v podnikové kombinaci 

Popis informací o nejistotách ve výši nebo časového 
rozvrhu veškerých odtoků ekonomického prospěchu 
u podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]; 
Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 3 odst. B67 písm. c), 
zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j), zveřejnění: IFRS 3 
odst. B64 písm. j) bod i) 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfA
mountOrTimingOfOutflowsO
therProvisions 

text Informace o nejistotách ve 
výši nebo časovém rozvrhu 
odtoků, jiné rezervy 

Popis informací o nejistotách týkajících se výše nebo 
časového rozvrhu odtoků ekonomického prospěchu 
u jiných rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 85 
písm. b) 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsAxis 

axis Jednotlivá aktiva nebo 
penězotvorné jednotky [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsMember 

member Jednotlivá aktiva nebo 
penězotvorné jednotky 
[member] 

Tento člen představuje jednotlivá aktiva nebo penězo
tvorné jednotky. [Odkaz: Penězotvorné jednotky [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangible
AssetsWithIndefiniteUsefulLive
sAxis 

axis Penězotvorné jednotky [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangible
AssetsWithIndefiniteUsefulLives
Member 

member Penězotvorné jednotky 
[member] 

Tento člen představuje nejmenší identifikovatelnou 
skupinu aktiv, která vytváří peněžní příjmy výrazně nezá
vislé na peněžních příjmech z jiných aktiv nebo skupin 
aktiv. 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 

ifrs-full IndividuallyInsignificantCounter
partiesMember 

member Individuálně nevýznamné 
protistrany [member] 

Tento člen představuje individuálně nevýznamné proti
strany transakce jiné než účetní jednotka. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B52 

ifrs-full InflowsOfCashFromInvestingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Peněžní toky z investičních 
činností 

Peněžní přítok z investičních činností. obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full InformationAboutCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCreditEn
hancementsForCreditimpairedFi
nancialAssetsExplanatory 

text block Informace o kolaterálu 
drženém jako zajištění úvěru 
a o dalších úvěrových 
posíleních u úvěrově 
znehodnocených finančních 
aktiv [text block] 

Zveřejnění informací o kolaterálu drženém jako zajištění 
úvěru a o dalších úvěrových posíleních (například vyčís
lení rozsahu, v jakém kolaterál a jiná úvěrová posílení 
snižují úvěrové riziko) u finančních aktiv, která jsou 
k datu vykázání úvěrově znehodnocená. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K 
písm. c)

CS 
L 429/484 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InformationAboutConsequence
sOfNoncomplianceWithExter
nallyImposedCapitalRequire
ments 

text Informace o důsledcích 
nesplnění externě stanovených 
kapitálových požadavků 

Informace o důsledcích nesplnění externě stanovených 
kapitálových požadavků. [Odkaz: Kapitálové požadavky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. e) 

ifrs-full InformationAboutContingen
tAssetsThatDisclosureIsNotPrac
ticable 

text Informace o podmíněných 
aktivech, jejichž zveřejnění 
není proveditelné 

Informace o skutečnosti, že zveřejnění informací o akti
vech, která vznikla jako důsledek událostí v minulosti 
a jejichž existence bude potvrzena pouze tím, že dojde 
nebo nedojde k jedné nebo více nejistým událostem 
v budoucnosti, které nejsou plně pod kontrolou účetní 
jednotky, není proveditelné. 

zveřejnění: IAS 37 odst. 91 

ifrs-full InformationAboutContingentLi
abilitiesThatDisclosureIsNotPrac
ticable 

text Informace o podmíněných 
závazcích, jejichž zveřejnění 
není proveditelné 

Informace o skutečnosti, že zveřejnění informací 
o podmíněných závazcích není proveditelné. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 91 

ifrs-full InformationAboutCreditQuality
OfNeitherPastDueNorImpaired
FinancialAssets 

text block Informace o úvěrové kvalitě 
finančních aktiv, která nejsou 
ani po splatnosti ani nejsou 
znehodnocena [text block] 

Zveřejnění informací o úvěrové kvalitě finančních aktiv, 
která nejsou ani po splatnosti (protistrana neprovedla 
platbu k datu, kdy byla daná platba na základě smlouvy 
splatná) ani nejsou znehodnocena. [Odkaz: Finanční akti
va] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 36 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full InformationAboutCreditQuali
tyOfReinsuranceContractsHeld
ThatAreAssets 

text Informace o úvěrové kvalitě 
držených zajistných smluv, 
které jsou aktivy 

Informace o úvěrové kvalitě zajistných smluv držených 
účetní jednotkou, které jsou aktivy. [Odkaz: Držené 
zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 131 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InformationAboutCreditRiskEx
posureInherentInFinancialAs
setsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4 

text Informace o expozici vůči 
úvěrovému riziku vlastnímu 
finančním aktivům podle odst. 
39E písm. a) standardu IFRS 4. 

Informace o expozici úvěrovému riziku, včetně význam
ných koncentrací úvěrového rizika, vlastnímu finančním 
aktivům podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. 
[Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) stan
dardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full InformationAboutEffectOfRegu
latoryFrameworksInWhichEnti
tyOperates 

text Informace o dopadu 
regulačních rámců, v nichž 
účetní jednotka působí 

Informace o dopadu regulačních rámců, v nichž účetní 
jednotka působí. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 126 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InformationAboutEntitysDefini
tionsOfDefault 

text Informace o definicích selhání 
používaných účetní jednotkou 

Informace o definicích selhání používaných účetní jedno
tkou včetně důvodů pro výběr těchto definic. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/485



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InformationAboutExposureAri
singFromLeasesNotYetCommen
cedToWhichLesseeIsCommitted 

text Informace o riziku vznikajícím 
z dosud nezahájených 
leasingů, ke kterým se nájemce 
zavázal 

Informace o riziku vznikajícím nájemci z dosud nezahá
jených leasingů, ke kterým se nájemce zavázal. 

příklad: IFRS 16 odst. 59 písm. 
b) bod iv) 

ifrs-full InformationAboutExposuresTo
MarketRiskArisingFromEmbed
dedDerivativesContainedInHos
tInsuranceContract 

text Informace o vystavení tržnímu 
riziku vyplývajícímu 
z vložených derivátů 
obsažených v hostitelské 
pojistné smlouvě 

Informace o vystavení tržnímu riziku vyplývajícímu 
z vložených derivátů obsažených v hostitelské pojistné 
smlouvě, pokud se od pojistitele nepožaduje ocenění 
vložených derivátů reálnou hodnotou, a ten je neprovádí. 
[Odkaz: Deriváty [member]; Tržní riziko [member]; 
V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full InformationAboutGroupsOr
PortfoliosOfFinancialInstru
mentsWithParticularFeaturesT
hatCouldAffectLargePortionOf
ThatGroup 

text Informace o skupinách nebo 
portfoliích finančních nástrojů 
s určitými rysy, které by 
mohly ovlivnit velkou část této 
skupiny 

Informace o skupinách nebo portfoliích finančních 
nástrojů s určitými rysy, které by mohly ovlivnit velkou 
část této skupiny, jako je například koncentrace určitých 
rizik. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B8H 

ifrs-full InformationAboutHowDesigna
tedRiskComponentRelatesTo
HedgedItemInItsEntiretyExplana
tory 

text block Informace o tom, jak se 
označená složka rizika 
vztahuje k zajištěné položce 
v celém rozsahu [text block] 

Zveřejnění informací o tom, jak se označená složka rizika 
vztahuje k zajištěné položce v celém rozsahu. [Odkaz: 
Zajištěné položky [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22C 
písm. b) 

ifrs-full InformationAboutHowEntityDe
terminedRiskComponentDesig
natedAsHedgedItemExplanatory 

text block Informace o tom, jak účetní 
jednotka stanovila složku 
rizika, která je označena za 
zajištěnou položku [text block] 

Zveřejnění informací o tom, jak účetní jednotka stanovila 
složku rizika, která je označena za zajištěnou položku 
(včetně popisu povahy vztahu mezi touto složkou rizika 
a položkou jako celkem). [Odkaz: Zajištěné položky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 22C 
písm. a) 

ifrs-full InformationAboutHowExpected
CashOutflowOnRedemptionOr
RepurchaseWasDetermined 

text Informace o tom, jak byly 
určeny očekávané peněžní 
odtoky při umoření nebo 
zpětném odkupu. 

Informace o tom, jak byly určeny očekávané peněžní 
odtoky při umoření nebo zpětném odkupu finančních 
nástrojů s prodejní opcí, které jsou klasifikované jako 
kapitálové nástroje. [Odkaz: Očekávané peněžní odtoky 
při umoření nebo zpětném odkupu finančních nástrojů 
s prodejní opcí] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 136 
A písm. d)

CS 
L 429/486 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InformationAboutHowExpecte
dVolatilityWasDeterminedShare
OptionsGranted 

text Informace o tom, jak byla 
odhadnuta očekávaná volatilita, 
poskytnuté akciové opce 

Informace o tom, jak byla odhadnuta očekávaná volatilita 
u poskytnutých akciových opcí a do jaké míry vycházel 
odhad očekávané volatility z historické volatility. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full InformationAboutHowFairVa
lueWasMeasuredShareOptions
Granted 

text Informace o tom, jak byla 
stanovena reálná hodnota, 
poskytnuté akciové opce 

Informace o tom, jak byla stanovena reálná hodnota 
poskytnutých akciových opcí. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) 

ifrs-full InformationAboutHowFairWas
DeterminedIfNotOnBasisOfOb
servableMarketOtherEquityIn
strumentsGranted 

text Informace o tom, jak byla 
stanovena reálná hodnota, 
nebyla-li stanovena na základě 
pozorovatelného trhu, ostatní 
poskytnuté kapitálové nástroje 

Informace o tom, jak byla stanovena reálná hodnota 
ostatních poskytnutých kapitálových nástrojů (tj. jiných 
než akciové opce), nebyla-li stanovena podle pozorova
telné tržní ceny. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b) bod i) 

ifrs-full InformationAboutHowLessor
ManagesRiskAssociatedWi
thRightsItRetainsInUnderlyin
gAssets 

text Informace o způsobu, jakým 
pronajímatel řídí riziko spojené 
s veškerými právy, která si 
ponechá v podkladových 
aktivech 

Informace o způsobu, jakým pronajímatel řídí riziko 
spojené s veškerými právy, která si ponechá v podklado
vých aktivech. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 92 
písm. b) 

ifrs-full InformationAboutHowMaximu
mExposureToLossFromInterest
sInStructuredEntitiesIsDetermi
ned 

text Informace o tom, jak je 
stanovena maximální míra 
rizika ztráty z podílů 
v strukturovaných jednotkách 

Informace o tom, jak je stanovena částka, která nejlépe 
reprezentuje maximální míru vystavení účetní jednotky 
riziku ztráty z jejích podílů v strukturovaných jedno
tkách. [Odkaz: Maximální míra rizika ztráty z podílů 
v strukturovaných jednotkách] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. c) 

ifrs-full InformationAboutHowMaximu
mExposureToLossIsDetermined 

text Informace o tom, jak je určena 
maximální míra rizika ztráty 
vyplývající z trvající 
angažovanosti 

Informace o tom, jak je určena částka, která nejlépe 
reprezentuje maximální vystavení účetní jednotky ztrátě 
vyplývající z její trvající angažovanosti v odúčtovaných 
finančních aktivech. [Odkaz: Maximální vystavení ztrátě 
z trvající angažovanosti; Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. c) 

ifrs-full InformationAboutLesseesExpo
sureArisingFromExtensionOpti
onsAndTerminationOptions 

text Informace o riziku vznikajícím 
nájemci z opcí na prodloužení 
a opcí na ukončení 

Informace o riziku vznikajícím nájemci z opcí na 
prodloužení a opcí na ukončení. 

příklad: IFRS 16 odst. 59 písm. 
b) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/487



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InformationAboutLesseesExpo
sureArisingFromResidualValue
Guarantees 

text Informace o riziku vznikajícím 
nájemci ze záruk zbytkové 
hodnoty 

Informace o riziku vznikajícím nájemci ze záruk zbyt
kové hodnoty. Záruka zbytkové hodnoty je záruka posky
tnutá pronajímateli stranou nespřízněnou s pronajímate
lem, že hodnota (nebo část hodnoty) podkladového aktiva 
na konci leasingu bude minimálně ve výši určité částky. 

příklad: 
IFRS 16 odst. 59 písm. b) 
bod iii) 

ifrs-full InformationAboutLesseesExpo
sureArisingFromVariableLease
Payments 

text Informace o riziku vznikajícím 
nájemci z variabilních 
leasingových plateb 

Informace o riziku vznikajícím nájemci z variabilních 
leasingových plateb. Variabilní leasingové platby jsou 
částí plateb poskytnutých nájemcem pronajímateli za 
právo k užívání podkladového aktiva během doby trvání 
leasingu, která se mění v důsledku změn skutečností 
nebo okolností nastalých po dni zahájení, s výjimkou 
změn, které jsou důsledkem plynutí času. 

příklad: 
IFRS 16 odst. 59 písm. b) 
bod i) 

ifrs-full InformationAboutMajorCusto
mers 

text Informace o hlavních 
odběratelích 

Informace o hlavních odběratelích účetní jednotky a o 
tom, nakolik je účetní jednotka na svých hlavních odbě
ratelích závislá. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 34 

ifrs-full InformationAboutMarketForFi
nancialInstruments 

text Informace o trhu finančních 
nástrojů 

Informace o trhu finančních nástrojů, u kterých se nevy 
žaduje zveřejnění reálné hodnoty. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 30 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLes
seesLeasingActivities 

text Informace o povaze 
leasingových činností nájemce 

Informace o povaze leasingových činností nájemce. příklad: 
IFRS 16 odst. 59 písm. a) 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLes
sorsLeasingActivities 

text Informace o povaze 
leasingových činností 
pronajímatele 

Informace o povaze leasingových činností pronajímatele. zveřejnění: IFRS 16 odst. 92 
písm. a) 

ifrs-full InformationAboutObjectivesPo
liciesAndProcessesForManagin
gEntitysObligationToRepurcha
seOrRedeemPuttableFinancialIn
struments 

text Informace o cílech, politikách 
a procesech dodržení závazku 
účetní jednotky zpětně koupit 
či umořit finanční nástroje 
s prodejní opcí 

Informace o cílech, politikách a procesech dodržení 
závazku účetní jednotky zpětně koupit či umořit finanční 
nástroje s prodejní opcí, které jsou klasifikované jako 
kapitálové nástroje, je-li o to držiteli nástrojů požádána, 
včetně veškerých změn provedených v předchozím 
období. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 136 
A písm. b)

CS 
L 429/488 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InformationAboutPotentialEx
posureToFutureCashOutflows
NotReflectedInMeasurementO
fLeaseLiability 

text Informace o potenciálním 
vystavení budoucím peněžním 
odtokům, které nejsou 
zahrnuty v ocenění závazků 
z leasingu 

Informace o potenciálním vystavení nájemce budoucím 
peněžním odtokům, které nejsou zahrnuty v ocenění 
závazků z leasingu. [Odkaz: Závazky z leasingu] 

příklad: 
IFRS 16 odst. 59 písm. b) 

ifrs-full InformationAboutRelationship
BetweenDisclosureOfDisaggre
gatedRevenueFromContractsWi
thCustomersAndRevenueInfor
mationForReportableSegment
sExplanatory 

text block Informace o vztahu mezi 
zveřejňováním rozčleněných 
výnosů ze smluv se zákazníky 
a informace o výnosech pro 
povinně vykazované segmenty 
[text block] 

Zveřejnění informací o vztahu mezi zveřejňováním 
rozčleněných výnosů ze smluv se zákazníky a informace 
o výnosech pro povinně vykazované segmenty. [Odkaz: 
Povinně vykazované segmenty [member]; Výnosy ze 
smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 115 

ifrs-full InformationAboutRestriction
sOrCovenantsImposedByLease
sOnLessee 

text Informace o omezeních nebo 
podmínkách vyplývajících pro 
nájemce z leasingů 

Informace o omezeních nebo podmínkách vyplývajících 
pro nájemce z leasingů. 

příklad: 
IFRS 16 odst. 59 písm. c) 

ifrs-full InformationAboutRiskManage
mentStrategyForRightsThatLes
sorRetainsInUnderlyingAssets 

text Informace o strategii řízení 
rizik u práv, která si 
pronajímatel ponechá 
v podkladových aktivech 

Informace o strategii řízení rizik u práv, která si pronají
matel ponechá v podkladových aktivech, včetně veške
rých prostředků, jimiž pronajímatel toto riziko snižuje. 

zveřejnění: 
IFRS 16 odst. 92 písm. b) 

ifrs-full InformationAboutSaleAndLease
backTransactions 

text Informace o prodeji 
a zpětném leasingu 

Informace o prodeji a zpětném leasingu. příklad: 
IFRS 16 odst. 59 písm. d) 

ifrs-full InformationAboutSignificant
JudgementsAndAssumptionsMa
deInDeterminingThatEntityIsIn
vestmentEntity 

text Informace o podstatných 
úsudcích a předpokladech 
učiněných při určování 
skutečnosti, že je účetní 
jednotka investiční jednotkou. 

Informace o podstatných úsudcích a předpokladech 
učiněných při určování skutečnosti, že je účetní jednotka 
investiční jednotkou. [Odkaz: Zveřejnění investičních 
jednotek [text block]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 9 A 

ifrs-full InformationAboutUltimateRis
kManagementStrategyInRelati
onToHedgingRelationshipsTha
tEntityFrequentlyResets 

text Informace o konečné strategii 
řízení rizik ve vztahu 
k zajišťovacím vztahům, které 
účetní jednotka často upravuje 

Informace o konečné strategii řízení rizik ve vztahu 
k zajišťovacím vztahům, které účetní jednotka často upra
vuje. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23C 
písm. b) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/489



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InformationAboutWhereUse
rOfFinancialStatementsCanObta
inAnyPubliclyAvailableIFRS9In
formationThatIsNotProvidedIn
ConsolidatedFinancialStatements 

text Informace o tom, kde může 
uživatel účetní závěrky získat 
veřejně dostupné informace 
podle standardu IFRS 9, které 
nejsou uvedeny 
v konsolidované účetní 
závěrce 

Informace o tom, kde může uživatel účetní závěrky 
získat veřejně dostupné informace podle standardu IFRS 
9, které se týkají účetní jednotky v rámci skupiny a které 
nejsou uvedeny v konsolidované účetní závěrce za rele
vantní vykazované období. 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39H – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full InformationAboutWhetherAnd
HowEntityIntendsToDisposeOf
FinancialInstruments 

text Informace o tom, zda a jak 
zamýšlí účetní jednotka vyřadit 
finanční nástroje 

Informace o tom, zda a jak zamýšlí účetní jednotka 
vyřadit finanční nástroje, u kterých se nevyžaduje zveřej
nění reálné hodnoty. [Odkaz: Finanční nástroje, třída 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 30 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full InformationHowFairValueWas
MeasuredOtherEquityInstru
mentsGranted 

text Informace o tom, jak byla 
stanovena reálná hodnota, 
ostatní poskytnuté kapitálové 
nástroje 

Informace o tom, jak byl stanoven vážený průměr reálné 
hodnoty ke dni ocenění ostatních poskytnutých kapitálo
vých nástrojů (tj. jiných než akciové opce). 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b) 

ifrs-full InformationOnEntitysWriteoff
Policy 

text Informace o odpisové politice 
účetní jednotky 

Informace o odpisové politice účetní jednotky včetně 
ukazatelů, že neexistuje přiměřené očekávání realizace, 
a informace o politice pro finanční aktiva, která jsou 
odepsána, ale stále jsou předmětem činností v oblasti 
vymáhání. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. e) 

ifrs-full InformationOnHowEntityAppli
edClassificationRequirementsInI
FRS9ToFinancialAssetsWhoseC
lassificationHasChangedAsResul
tOfApplyingIFRS9 

text Informace o tom, jak účetní 
jednotka uplatňovala 
požadavky na klasifikaci ve 
standardu IFRS 9 na finanční 
aktiva, jejichž klasifikace se 
změnila v důsledku uplatnění 
standardu IFRS 9 

Informace o tom, jak účetní jednotka uplatňovala poža
davky na klasifikaci ve standardu IFRS 9 na finanční 
aktiva, jejichž klasifikace se změnila v důsledku uplatnění 
standardu IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42J 
písm. a) 

ifrs-full InformationOnHowEntityDeter
minedThatFinancialAssetsAreC
reditimpairedFinancialAssets 

text Informace o tom, jak účetní 
jednotka určila, že finanční 
aktiva jsou úvěrově 
znehodnocenými finančními 
aktivy 

Informace o tom, jak účetní jednotka určila, že finanční 
aktiva jsou úvěrově znehodnocenými finančními aktivy. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. d)

CS 
L 429/490 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InformationOnHowEntityDeter
minedWhetherCreditRiskOfFi
nancialInstrumentsHasIncreased
SignificantlySinceInitialRecogni
tion 

text Informace o tom, jak účetní 
jednotka stanovila, zda se 
úvěrové riziko finančních 
nástrojů od prvotního 
zaúčtování významně zvýšilo 

Informace o tom, jak účetní jednotka stanovila, zda se 
úvěrové riziko finančních nástrojů od prvotního zaúčto
vání významně zvýšilo, včetně toho, zda a jak: a) jsou 
finanční nástroje považovány za finanční nástroje 
s nízkým úvěrovým rizikem; a b) byl vyvrácen předpo
klad, že došlo k významným zvýšením úvěrového rizika 
od prvotního zaúčtování, když jsou finanční aktiva více 
než 30 dnů po splatnosti. [Odkaz: Úvěrové riziko [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. a) 

ifrs-full InformationOnHowEntityRede
signatedFinancialAssetsWhoseC
lassificationHasChangedOnIniti
allyApplyingIFRS17 

text Informace o tom, jak účetní 
jednotka nově určila finanční 
aktiva, jejichž klasifikace se 
změnila při prvotním uplatnění 
IFRS 17 

Informace o tom, jak účetní jednotka nově určila finanční 
aktiva, jejichž klasifikace se změnila při prvotním uplat
nění IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. C33 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InformationOnHowIncremental
FairValueGrantedWasMeasured
ModifiedSharebasedPaymentAr
rangements 

text Informace o tom, jak byla 
stanovena poskytnutá 
dodatečná reálná hodnota, 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie, jejichž smluvní 
podmínky byly modifikovány 

Informace o tom, jak byla stanovena poskytnutá 
dodatečná reálná hodnota u smluv o úhradách vázaných 
na akcie, jejichž smluvní podmínky byly modifikovány. 
[Odkaz: Dodatečně poskytnutá reálná hodnota, smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie, jejichž smluvní podmínky 
byly modifikovány; Smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. c) bod iii) 

ifrs-full InformationOnHowInstruments
WereGroupedIfExpectedCredit
LossesWereMeasuredOnCollecti
veBasis 

text Informace o tom, jak byly 
nástroje seskupeny v případě, 
že byly očekávané úvěrové 
ztráty vyčísleny na 
portfoliovém základě 

Informace o tom, jak byly nástroje seskupeny v případě, 
že byly očekávané úvěrové ztráty vyčísleny na portfoli
ovém základě. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. c) 

ifrs-full InformationOnHowRequire
mentsForModificationOfCon
tractualCashFlowsOfFinancialAs
setsHaveBeenApplied 

text Informace o tom, jak mají být 
uplatněny požadavky na 
úpravu smluvních peněžních 
toků finančních aktiv 

Informace o tom, jak mají být uplatněny požadavky na 
úpravu smluvních peněžních toků finančních aktiv včetně 
toho, jak účetní jednotka: a) určí, zda se úvěrové riziko 
finančního aktiva, které bylo modifikováno při vyčíslení 
opravné položky ve výši očekávaných úvěrových ztrát za 
dobu trvání, zlepšilo do té míry, že tato opravná položka 
přejde zpět na vyčíslování ve výši dvanáctiměsíčních 
očekávaných úvěrových ztrát; a b) sleduje, do jaké míry 
je opravná položka z finančních aktiv, která splňují 
kritéria uvedená v bodě a), následně nově vyčíslena ve 
výši očekávaných úvěrových ztrát za dobu trvání. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35F 
písm. f)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/491



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wExpectedDividendsWereIncor
poratedIntoMeasurementOfFair
ValueOtherEquityInstruments
Granted 

text Informace o tom, zda a jak 
byly očekávané dividendy 
zapracovány do metodiky 
stanovení reálné hodnoty, 
ostatní poskytnuté kapitálové 
nástroje 

Informace o tom, zda a jak byly očekávané dividendy 
zapracovány do metodiky stanovení reálné hodnoty 
u ostatních poskytnutých kapitálových nástrojů (tj. jiných 
než akciové opce). 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full InformationWhetherAndHowO
therFeaturesWereIncorporate
dIntoMeasurementOfFairVa
lueOtherEquityInstrumentsGran
ted 

text Informace o tom, zda a jak 
byla do metodiky stanovení 
reálné hodnoty zapracována 
další specifika, ostatní 
poskytnuté kapitálové nástroje 

Informace o tom, zda a jak byla do metodiky stanovení 
reálné hodnoty ostatních poskytnutých kapitálových 
nástrojů (tj. jiných než akciové opce) zapracována další 
specifika těchto nástrojů. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full InformationWhetherAndHowO
therFeaturesWereIncorporate
dIntoMeasurementOfFairValueS
hareOptionsGranted 

text Informace o tom, zda a jak 
byly do metodiky stanovení 
reálné hodnoty 
zakomponovány ostatní 
vlastnosti, poskytnuté akciové 
opce 

Informace o tom, zda a jak byly do metodiky stanovení 
reálné hodnoty poskytnutých opcí zakomponovány 
ostatní vlastnosti poskytnutých opcí (jako například 
tržní podmínky). 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full InformationWhetherEntityCom
pliedWithAnyExternallyImpo
sedCapitalRequirements 

text Informace o tom, zda účetní 
jednotka splnila případné 
externě stanovené kapitálové 
požadavky 

Informace o tom, zda účetní jednotka splnila případné 
externě stanovené kapitálové požadavky, které se na ni 
vztahují. [Odkaz: Kapitálové požadavky [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. d) 

ifrs-full InformationWhetherRecovera
bleAmountOfAssetIsFairValue
LessCostsToSellOrValueInUse 

text Informace o tom, zda je 
zpětně získatelná částka aktiva 
reálnou hodnotou sníženou 
o náklady na prodej nebo 
hodnotou z užívání 

Informace o tom, zda je zpětně získatelná částka aktiva 
(penězotvorná jednotka) jeho reálnou hodnotou sníženou 
o náklady na prodej nebo jeho hodnotou z užívání. 
[Odkaz: Penězotvorné jednotky [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. e) 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsAxis axis Poprvé přijatý standard IFRS 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsMember member Poprvé přijatý standard IFRS 
[member] 

Tento člen představuje standard IFRS, který byl poprvé 
přijat účetní jednotkou. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Poprvé přijatý standard IFRS“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: IFRS [member]] 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28

CS 
L 429/492 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasu
reContractsWithinScopeOfI
FRS17Axis 

axis Vstupní veličiny k metodám 
použitým k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 117 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasu
reContractsWithinScopeOfI
FRS17Member 

member Vstupní veličiny k metodám 
použitým k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[member] 

Tento člen představuje vstupní veličiny k metodám 
použitým k ocenění smluv spadajících do rozsahu působ
nosti standardu IFRS 17. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Vstupní veličiny k metodám použitým 
k ocenění smluv spadajících do rozsahu působnosti stan
dardu IFRS 17“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 117 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InputToMethodUsedToMeasure
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X.XX instant Vstupní veličina k metodám 
použitým k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 

Hodnota vstupní veličiny k metodám použitým k ocenění 
smluv spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 
17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 117 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsAxis axis Pojistné smlouvy [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 100 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 101 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 106 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsByCompo
nentsAxis 

axis Pojistné smlouvy podle 
jednotlivých složek [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 100 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 101 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/493



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InsuranceContractsByCompo
nentsMember 

member Pojistné smlouvy podle 
jednotlivých složek [member] 

Tento člen představuje všechny pojistné smlouvy v členění 
podle jednotlivých složek, tj. odhadů současné hodnoty 
budoucích peněžních toků, rizikové úpravy týkající se 
nefinančního rizika a marže z pojistné smlouvy. Tento 
člen představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Pojistné smlouvy podle jednotlivých složek“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Pojistné smlouvy [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 100 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 101 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsByRema
iningCoverageAndIncurredCla
imsAxis 

axis Pojistné smlouvy podle 
zbývajícího pojistného krytí 
a nákladů na pojistná plnění 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 100 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsByRema
iningCoverageAndIncurredCla
imsMember 

member Pojistné smlouvy podle 
zbývajícího pojistného krytí 
a nákladů na pojistná plnění 
[abstract] 

Tento člen představuje všechny pojistné smlouvy v členění 
podle zbývajícího pojistného krytí a nákladů na pojistná 
plnění. Tento člen představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Pojistné smlouvy podle zbývajícího pojistného 
krytí a nákladů na pojistná plnění“, není-li použit žádný 
jiný člen. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 100 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedMem
ber 

member Vystavené pojistné smlouvy 
[member] 

Tento člen představuje vystavené pojistné smlouvy. 
[Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 98 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 131 písm. a) – účinný 
od 1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 132 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/494 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatA
reAssets 

X instant, 
debit 

Vystavené pojistné smlouvy, 
které jsou aktivy 

Částka vystavených pojistných smluv, které jsou aktivy. 
[Odkaz: Aktiva; Vystavené pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 54 písm. da) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 78 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatA
reLiabilities 

X instant, 
credit 

Vystavené pojistné smlouvy, 
které jsou závazky 

Částka vystavených pojistných smluv, které jsou závazky. 
[Odkaz: Závazky; Vystavené pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. ma) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 78 písm. b) – účinný 
od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsset X instant, 
credit 

Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv 

Částka závazku (aktiva) z pojistných smluv. [Odkaz: 
Aktiva; Závazky; Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 99 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsse
tAtDateOfChangeContractsWi
thDirectParticipationFeatures
ForWhichEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncome 

X instant, 
credit 

Závazek (aktivum) 
z pojistných smluv ke dni 
změny, smlouvy s prvky 
přímé účastí, u nichž účetní 
jednotka změnila základ 
rozdělení příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění mezi 
hospodářským výsledkem 
a ostatním úplným výsledkem 

Částka závazku (aktiva) z pojistných smluv ke dni změny 
základu rozdělení příjmů (nákladů) z pojistného plnění 
mezi hospodářským výsledkem a ostatním úplným 
výsledkem u smluv s prvky přímé účasti, na něž byla 
změna použita. [Odkaz: Závazek (aktivum) z pojistných 
smluv] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 113 písm. c) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsMember member Typy pojistných smluv 
[member] 

Tento člen představuje smlouvy, na jejímž základě jedna 
strana (pojistitel) přijímá významné pojistné riziko jiné 
strany (pojistníka) tím, že souhlasí s kompenzací pojist
níka, pokud by určitá konkrétní nejistá událost v budouc
nosti (pojistná událost) negativně ovlivnila pojistníka. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Typy pojist
ných smluv“, není-li použit žádný jiný člen. 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/495



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InsuranceContractsMem
ber2017 

member Pojistné smlouvy [member] Tento člen představuje smlouvy, na jejímž základě jedna 
strana (výstavce) přijímá významné pojistné riziko jiné 
strany (pojistníka) tím, že souhlasí s kompenzací pojist
níka, pokud by určitá konkrétní nejistá událost v budouc
nosti (pojistná událost) negativně ovlivnila pojistníka. 
Všechny odkazy v IFRS 17 na pojistné smlouvy se vzta
hují rovněž na: a) držené zajistné smlouvy, s výjimkou: i) 
odkazů na vystavené pojistné smlouvy a ii) podle 
odstavců 60–70 standardu IFRS 17; b) investiční smlouvy 
s prvky dobrovolné účasti, pokud účetní jednotka rovněž 
vystaví pojistné smlouvy, s výjimkou odkazu na pojistné 
smlouvy v odst. 3 písm. c) IFRS 17 a podle odstavce 71 
IFRS 17. Investiční smlouva s prvky dobrovolné účasti je 
finanční nástroj, který poskytuje konkrétnímu investorovi 
smluvní právo obdržet jako doplněk k částce, která 
nepodléhá jeho uvážení, další částky: a) u nichž se před
pokládá, že budou významnou částí celkových smluvních 
plnění; b) jejichž termín nebo částka jsou smluvně na vůli 
výstavce; a c) které se smluvně zakládají na: i) návratnosti 
určité skupiny smluv nebo určitého typu smlouvy; ii) 
realizovaných a/nebo nerealizovaných investičních 
výnosech z určené skupiny aktiv držených výstavcem 
nebo iii) zisku nebo ztrátě účetní jednotky nebo fondu, 
které vystavují smlouvu. Tento člen představuje také stan
dardní hodnotu pro osu „Pojistné smlouvy“, není-li použit 
žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 100 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 101 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 106 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsOtherThan
ThoseToWhichPremiumAlloca
tionApproachHasBeenApplied
Member 

member Jiné pojistné smlouvy, než na 
které byla použita metoda 
alokace pojistného [member] 

Tento člen představuje jiné pojistné smlouvy, než na které 
byla použita metoda alokace pojistného. Metodou alokace 
pojistného se rozumí metoda popsaná v odstavcích 53 až 
59 standardu IFRS 17, která zjednodušuje ocenění 
závazku ze zbývajícího pojistného krytí skupiny pojist
ných smluv. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 101 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 106 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/496 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreAs
sets 

X instant, 
debit 

Pojistné smlouvy, které jsou 
aktivy 

Částka pojistných smluv, které jsou aktivy. [Odkaz: 
Aktiva; Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 99 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Pojistné smlouvy, které jsou 
závazky 

Částka pojistných smluv, které jsou závazky. [Odkaz: 
Závazky; Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 99 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceContractsToWhichPre
miumAllocationApproachHas
BeenAppliedMember 

member Pojistné smlouvy, na které byla 
použita metoda alokace 
pojistného [member] 

Tento člen představuje pojistné smlouvy, na které byla 
použita metoda alokace pojistného. Metodou alokace 
pojistného se rozumí metoda popsaná v odstavcích 53 
až 59 standardu IFRS 17, která zjednodušuje ocenění 
závazku ze zbývajícího pojistného krytí skupiny pojist
ných smluv. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 100 písm. c) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceExpense X duration, 
debit 

Náklady na pojištění Částka nákladů vznikajících ze zakoupeného pojištění. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
ses 

X duration, 
credit 

Příjmy (náklady) z pojistného 
plnění 

Částka, která zahrnuje změnu účetní hodnoty skupiny 
pojistných smluv vyplývající z: a) dopadu časové hodnoty 
peněz a změn časové hodnoty peněz a b) dopadu 
finančního rizika a změn finančního riziky; avšak c) 
s vyloučením takových změn u skupin pojistných 
smluv s prvky přímé účasti, které by upravily marži 
z pojistné smlouvy, ale nečiní tak při uplatňování odst. 
45 písm. b) bodu ii), odst. 45 písm. b) bodu iii), odst. 45 
písm. c) bodu ii) nebo odst. 45 písm. c) bodu iii) stan
dardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 110 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIs
suedExcludedFromProfitOrLos
sAbstract 

Příjmy (náklady) z pojistného 
plnění z vystavených 
pojistných smluv, které jsou 
vyloučeny z hospodářského 
výsledku [abstract] 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIs
suedExcludedFromProfitOr
LossThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Příjmy (náklady) z pojistného 
plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučené 
z hospodářského výsledku, 
které budou reklasifikovány do 
hospodářského výsledku, před 
zdaněním 

Částka příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystave
ných pojistných smluv, která je vyloučena z hospodář
ského výsledku a vykázána v ostatním úplném výsledku 
a která bude následně reklasifikována do hospodářského 
výsledku, před zdaněním. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 80 písm. b) – účinný 
od 1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/497



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIs
suedExcludedFromProfitOr
LossThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Příjmy (náklady) z pojistného 
plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučené 
z hospodářského výsledku, 
které budou reklasifikovány do 
hospodářského výsledku, 
očištěné o daňový dopad 

Částka příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystave
ných pojistných smluv, která je vyloučena z hospodář
ského výsledku a vykázána v ostatním úplném výsledku 
a která bude následně reklasifikována do hospodářského 
výsledku, očištěná o daňový dopad. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Vystavené pojistné 
smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 80 písm. b) – účinný 
od 1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIs
suedRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Příjmy (náklady) z pojistného 
plnění z vystavených 
pojistných smluv, které jsou 
vykázány v hospodářském 
výsledku 

Částka příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystave
ných pojistných smluv, která je vykázána v hospodářském 
výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; 
Vystavené pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. bb) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 80 písm. b) – účinný 
od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceRevenue X duration, 
credit 

Výnosy z pojistných smluv Částka výnosů vyplývající ze skupiny vystavených pojist
ných smluv. Výnosy z pojistných smluv zachycují posky
tování krytí a jiné služby vyplývající ze skupiny pojist
ných smluv ve výši, která odráží protihodnotu, na kterou 
má účetní jednotka výměnou za tyto služby podle svých 
předpokladů nárok. [Odkaz: Vystavené pojistné smlouvy 
[member]; Výnosy] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. a) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 80 písm. a) – účinný 
od 1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 106 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceRevenueAbstract Výnosy z pojistných smluv 
[abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueAllocationOf
PortionOfPremiumsThatRelate
ToRecoveryOfInsuranceAcquisi
tionCashFlows 

X duration, 
credit 

Výnosy z pojistných smluv, 
alokace podílu pojistného, 
který se týká zpětného získání 
peněžních toků z pořízení 
pojistné smlouvy 

Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v období 
souvisejícím s alokací podílu pojistného, který se týká 
zpětného získání peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; Přírůstek 
(úbytek) v důsledku peněžních toků z pořízení pojistné 
smlouvy, závazek (aktivum) z pojistných smluv] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 106 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRela
tingToChangesInLiabilityForRe
mainingCoverage 

X duration, 
credit 

Výnosy z pojistných smluv, 
částky související se změnami 
závazku ze zbývajícího 
pojistného krytí 

Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v daném 
období a související se změnami závazku ze zbývajícího 
pojistného krytí. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; 
Čisté závazky nebo aktiva ze zbývajícího pojistného 
krytí bez složky ztráty [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 106 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/498 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRela
tingToChangesInLiabilityForRe
mainingCoverageAbstract 

Výnosy z pojistných smluv, 
částky související se změnami 
závazku ze zbývajícího 
pojistného krytí [abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueChangeInRis
kAdjustmentForNonfinancial
Risk 

X duration, 
credit 

Výnosy z pojistných smluv, 
změna rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika 

Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v daném 
období a související se změnou rizikové úpravy týkající 
se nefinančního rizika podle odst. B124 písm. b) stan
dardu IFRS 17. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; Rizi
ková úprava týkající se nefinančního rizika [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 106 
písm. a) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceRevenueContractual
ServiceMarginRecognisedInProfi
tOrLossBecauseOfTransferOfSer
vices 

X duration, 
credit 

Výnosy z pojistných smluv, 
marže z pojistné smlouvy 
vykázaná do hospodářského 
výsledku z důvodu převodu 
služeb 

Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v daném 
období v souvislosti s marží z pojistné smlouvy 
vykázanou do hospodářského výsledku z důvodu 
převodu služeb v daném období podle odst. B124 
písm. c) standardu IFRS 17. [Odkaz: Výnosy z pojistných 
smluv; Marže z pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 106 
písm. a) bod iii) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceRevenueInsuranceSer
viceExpensesIncurredDuringPeri
odMeasuredAtAmountsExpecte
dAtBeginningOfPeriod 

X duration, 
credit 

Výnosy z pojistných smluv, 
náklady na pojistná plnění 
vynaložené během období 
oceněné v očekávané výši na 
začátku období 

Částka výnosů z pojistných smluv vykázaná v daném 
období v souvislosti s náklady na pojistná plnění vynalo 
ženými v daném období a oceněnými částkami předpo
kládanými na začátku daného období podle odst. B124 
písm. a) standardu IFRS 17. [Odkaz: Výnosy z pojistných 
smluv; Náklady na pojistná plnění z vystavených pojist
ných smluv] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 106 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceRiskMember member Pojistné riziko [member] Tento člen představuje jiné než finanční riziko převedené 
od držitele smlouvy na výstavce. [Odkaz: Finanční riziko 
[member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) bod i) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/499



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InsuranceServiceExpensesFro
mInsuranceContractsIssued 

X duration, 
debit 

Náklady na pojistná plnění 
z vystavených pojistných 
smluv 

Částka nákladů vzniklých ze skupiny vystavených pojist
ných smluv, zahrnující náklady na pojistná plnění (s 
výjimkou splátek investičních složek), jiné vynaložené 
náklady na pojistná plnění, odpisy peněžních toků z poří
zení pojistné smlouvy, změny, které se týkají minulé 
služby, a změny, které se týkají budoucí služby. [Odkaz: 
Vystavené pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. ab) – účinný od 1. 1. 
2021, zveřejnění: IFRS 17 
odst. 80 písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceServiceResult X duration, 
credit 

Výsledek služby poskytované 
z pojistných smluv 

Částka zahrnující výnosy z pojistných smluv a náklady 
na pojistná plnění. [Odkaz: Výnosy z pojistných smluv; 
Náklady na pojistná plnění z vystavených pojistných 
smluv; Výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, 
jiné než výnosy (náklady) z finančních činností] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 80 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full InsuranceServiceResultAbstract Výsledek služby poskytované 
z pojistných smluv [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetFairValueUsedAs
DeemedCost 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota nehmotných 
aktiv použitá jako domnělá 
pořizovací cena 

Částka nehmotných aktiv, u nichž byla v počátečním 
výkazu o finanční pozici podle standardů IFRS reálná 
hodnota použita jako jejich domnělá pořizovací cena. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredBy
WayOfGovernmentGrant 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva nabytá 
prostřednictvím státní dotace 

Částka nehmotných aktiv nabytých prostřednictvím státní 
dotace. [Odkaz: Státní dotace; Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredBy
WayOfGovernmentGrantAtFair
Value 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva nabytá 
prostřednictvím státní dotace, 
prvotně vykázaná reálná 
hodnota 

Počáteční reálná hodnota nehmotných aktiv nabytých 
prostřednictvím státní dotace. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Státní dotace; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. c) bod i) 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwill X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva a goodwill Částka nehmotných aktiv a goodwillu držených účetní 
jednotkou. [Odkaz: Goodwill; Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
L 429/500 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwil
lAbstract 

Nehmotná aktiva a goodwill 
[abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwil
lMember 

member Nehmotná aktiva a goodwill 
[member] 

Tento člen představuje nehmotná aktiva a goodwill. Před
stavuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy nehmot
ných aktiv a goodwillu“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Goodwill; Nehmotná aktiva s výjimkou goodwil
lu] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntity X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva významná 
pro účetní jednotku 

Částka nehmotných aktiv, která jsou významná pro účetní 
závěrku účetní závěrky. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b) 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEnti
tyAxis 

axis Nehmotná aktiva významná 
pro účetní jednotku [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b) 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEnti
tyMember 

member Nehmotná aktiva významná 
pro účetní jednotku [member] 

Tento člen představuje nehmotná aktiva významná pro 
účetní jednotku. Představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Nehmotná aktiva významná pro účetní jedno
tku“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva významná pro účetní jednotku] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b) 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGo
odwill 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Částka identifikovatelných nepeněžních aktiv bez fyzické 
podstaty. Tato částka nezahrnuje goodwill. [Odkaz: Good
will] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. c), zveřejnění: IAS 38 
odst. 118 písm. e) 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGo
odwillAbstract 

Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGo
odwillCarryingAmountAtCostO
fRevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu, přeceněná aktiva, 
v pořizovací ceně 

Částka nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu, která by 
byla vykázána, kdyby byla přeceněná nehmotná aktiva 
oceňována po uznání pomocí modelu pořizovacích 
nákladů. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwil
lu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGo
odwillCarryingAmountOfReva
luedAssets 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu, přeceněná aktiva 

Částka nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu, která 
jsou účtována v přeceněných částkách. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. a) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/501



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGo
odwillMember 

member Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu [member] 

Tento člen představuje nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Třídy nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 36 odst. 127, 
zveřejnění: IAS 38 odst. 118, 
příklad: IFRS 16 odst. 53 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGo
odwillRevaluationSurplus 

X instant, 
credit 

Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu, zůstatek fondu 
z přecenění 

Částka zůstatku fondu z přecenění, který se vztahuje 
k nehmotným aktivům s výjimkou goodwillu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Zůstatek fondu 
z přecenění] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 124 
písm. b) 

ifrs-full IntangibleAssetsPledgedAsSecu
rityForLiabilities 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva zastavená 
jako zajištění závazků 

Částka nehmotných aktiv zastavených jako zajištění 
závazků. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwil
lu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. d) 

ifrs-full IntangibleAssetsRelatingToInsu
ranceContractsAcquiredInBusi
nessCombinationsOrPortfolio
Transfers 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva související 
s pojistnými smlouvami 
nabytá v podnikových 
kombinacích nebo převodech 
portfolia 

Částka nehmotných aktiv souvisejících s pojistnými 
smlouvami nabytých v podnikových kombinacích nebo 
převodech portfolia. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]; Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; 
Typy pojistných smluv [member]] 

příklad: IFRS 4 odst. IG23 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelop
ment 

X instant, 
debit 

Nedokončená nehmotná aktiva Částka nehmotných aktiv, která představují tato nedokon 
čená aktiva. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou good
willu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. g) 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelop
mentMember 

member Nedokončená nehmotná aktiva 
[member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představují tato nedokončená aktiva. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. g) 

ifrs-full IntangibleAssetsWhoseTitleIsRe
stricted 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva, jejichž 
vlastnická práva jsou omezena 

Částka nehmotných aktiv, jejichž vlastnická práva jsou 
omezena. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwil
lu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. d) 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLife 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva s neurčitou 
dobou použitelnosti 

Částka nehmotných aktiv s neurčitou dobou použitel
nosti. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 134 
písm. b), zveřejnění: IAS 36 
odst. 135 písm. b), zveřejnění: 
IAS 38 odst. 122 písm. a)

CS 
L 429/502 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLifeAxis 

axis Nehmotná aktiva s neurčitou 
dobou použitelnosti [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a) 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLifeMember 

member Nehmotná aktiva s neurčitou 
dobou použitelnosti [member] 

Tento člen představuje nehmotná aktiva s neurčitou 
dobou použitelnosti. Představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Nehmotná aktiva s neurčitou dobou použitel
nosti“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s neurčitou dobou použitelnosti] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. a) 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEvalu
ationAssets 

X instant, 
debit 

Nehmotná aktiva z průzkumu 
a vyhodnocení 

Částka aktiv z průzkumu a vyhodnocení vykázaných za 
nehmotná aktiva v souladu s účetními pravidly účetní 
jednotky. [Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení 
[member] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119, zveřejnění: 
IFRS 6 odst. 25 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEvalu
ationAssetsMember 

member Nehmotná aktiva z průzkumu 
a vyhodnocení [member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představují nehmotná aktiva z průzkumu a vyhodnocení. 
[Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member] 

zveřejnění: IFRS 6 odst. 25 

ifrs-full InterestCostsAbstract Úrokové náklady [abstract] 

ifrs-full InterestCostsCapitalised X duration Aktivované úrokové náklady Částka úrokových nákladů, které účetní jednotka vynaloží 
v souvislosti s vypůjčením prostředků, které jsou přímo 
účelově vztaženy k akvizici, výstavbě nebo výrobě způso
bilého aktiva a které tvoří součást pořizovacích nákladů 
na toto aktivum. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestCostsIncurred X duration Vynaložené úrokové náklady Částka úrokových nákladů, které účetní jednotka vynaloží. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpense X duration, 
debit 

Úrokové náklady Částka nákladů vznikajících z úroků. zveřejnění: IFRS 12 odst. B13 
písm. f), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 písm. d), zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 28 písm. e) 

ifrs-full InterestExpenseForFinancialLi
abilitiesNotAtFairValueThrough
ProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady u finančních 
závazků, které nejsou v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Částka úrokových nákladů u finančních závazků, které 
nejsou v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Úrokové náklady; 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. b) 

ifrs-full InterestExpenseIncomeNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Úrokové náklady (výnosy), 
čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Přírůstek (úbytek) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků, který nastane v průběhu času. [Odkaz: Úrokové 
náklady; Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/503



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InterestExpenseOnBankLoan
sAndOverdrafts 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na bankovní 
úvěry a kontokorentní úvěry 

Částka úrokových nákladů na bankovní úvěry a kontoko
rentní úvěry. [Odkaz: Úrokové náklady; Bankovní konto
korentní úvěry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnBonds X duration, 
debit 

Úrokové náklady na dluhopisy Částka úrokových nákladů na vydané dluhopisy. [Odkaz: 
Úrokové náklady; Vydané dluhopisy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnBorrowings X duration, 
debit 

Úrokové náklady na půjčky Částka úrokových nákladů na půjčky. [Odkaz: Úrokové 
náklady; Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnDebtInstru
mentsIssued 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na vydané 
dluhové nástroje 

Částka úrokových nákladů na vydané dluhové nástroje. 
[Odkaz: Úrokové náklady; Vydané dluhové nástroje] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnDeposits
FromBanks 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na vklady od 
bank 

Částka úrokových nákladů na vklady od bank. [Odkaz: 
Úrokové náklady; Vklady od bank] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnDeposits
FromCustomers 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na vklady od 
zákazníků 

Částka úrokových nákladů na vklady od zákazníků. 
[Odkaz: Úrokové náklady; Vklady od zákazníků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLi
abilitiesDesignatedAtFairValue
ThroughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na finanční 
závazky označené za 
oceňované reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty. 

Částka úrokových nákladů na finanční závazky označené 
za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Úrokové náklady; Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, ozna 
čené při prvotním zaúčtování nebo následně] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLi
abilitiesHeldForTrading 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na finanční 
závazky určené k obchodování 

Částka úrokových nákladů na finanční závazky určené 
k obchodování. [Odkaz: Úrokové náklady; Finanční 
závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, 
které splňují definici finančního závazku určeného 
k obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnLeaseLiabili
ties 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na závazky 
z leasingu 

Částka úrokových nákladů na závazky z leasingu. 
[Odkaz: Závazky z leasingu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. b) 

ifrs-full InterestExpenseOnLiabilities
DueToCentralBanks 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na závazky 
vůči centrálním bankám 

Částka úrokových nákladů na závazky vůči centrálním 
bankám. [Odkaz: Úrokové náklady; Závazky vůči 
centrálním bankám] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnOtherFinanci
alLiabilities 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na ostatní 
finanční závazky 

Částka úrokových nákladů na ostatní finanční závazky. 
[Odkaz: Úrokové náklady; Ostatní finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestExpenseOnRepurchaseA
greementsAndCashCollateralOn
SecuritiesLent 

X duration, 
debit 

Úrokové náklady na dohody 
o zpětném odkupu 
a hotovostní kolaterál 
zapůjčených cenných papírů 

Částka úrokových nákladů na dohody o zpětném odkupu 
a hotovostní kolaterál zapůjčených cenných papírů. 
[Odkaz: Úrokové náklady; Dohody o zpětném odkupu 
a hotovostní kolaterál zapůjčených cenných papírů] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/504 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InterestIncomeAndInterestEx
penseForFinancialAssetsOrFi
nancialLiabilitiesNotAtFairValue
ThroughProfitOrLossAbstract 

Úrokové výnosy a úrokové 
náklady u finančních aktiv 
nebo finančních závazků, které 
nejsou oceňovány reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForAssetsReclassifiedIntoMe
asuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy vykázané 
u aktiv reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou do kategorie 
aktiv oceňovaných naběhlou 
hodnotou nebo reálnou 
hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku 

Částka výnosů vyplývajících z úroků vykázaných u aktiv 
reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňovaných reálnou 
hodnotou do kategorie aktiv oceňovaných naběhlou 
hodnotou nebo reálnou hodnotou vykázanou do ostat
ního úplného výsledku. [Odkaz: Úrokové výnosy (nákla
dy); Finanční aktiva v naběhlé hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12C 
písm. b) 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialAssetsReclassifi
edIntoMeasuredAtAmortised
CostFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy (náklady) 
vykázané u finančních aktiv 
reklasifikovaných z kategorie 
aktiv oceňovaných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty, prvotní použití 
standardu IFRS 9 

Částka úrokových výnosů (nákladů) vykázaných u finanč
ních aktiv reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňova
ných reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo ztráty 
v důsledku prvotního použití standardu IFRS 9. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42N 
písm. b) 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialLiabilitiesReclas
sifiedIntoMeasuredAtAmortised
CostFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy (náklady) 
vykázané u finančních 
závazků reklasifikovaných 
z kategorie aktiv oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty, prvotní 
použití standardu IFRS 9 

Částka úrokových výnosů (nákladů) vykázaných u finanč
ních závazků reklasifikovaných z kategorie aktiv oceňo
vaných reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty v důsledku prvotního použití standardu IFRS 9. 
[Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42N 
písm. b) 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAs
setsMeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy u finančních 
aktiv oceněných naběhlou 
hodnotou 

Částka výnosů vyplývajících z úroků u finančních aktiv 
oceněných naběhlou hodnotou. [Odkaz: Úrokové výnosy; 
Finanční aktiva v naběhlé hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. b) 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAs
setsNotAtFairValueThroughPro
fitOrLoss 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy u finančních 
aktiv, která nejsou v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Částka výnosů vyplývajících z úroků u finančních aktiv, 
která nejsou v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: Úrokové výnosy] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/505



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InterestIncomeOnAvailablefor
saleFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy 
u realizovatelných finančních 
aktiv 

Částka úrokových výnosů u realizovatelných finančních 
aktiv. [Odkaz: Úrokové výnosy; Realizovatelná finanční 
aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAnd
BankBalancesAtCentralBanks 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z prostředků 
a zůstatků na bankovních 
účtech u centrálních bank 

Částka úrokových výnosů z prostředků a zůstatků na 
bankovních účtech u centrálních bank. [Odkaz: Úrokové 
výnosy; Peněžní prostředky a zůstatky na bankovních 
účtech u centrálních bank] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAndCas
hEquivalents 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z peněžních 
prostředků a peněžních 
ekvivalentů 

Částka úrokových výnosů z peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů [Odkaz: Úrokové výnosy; 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeOnDebtInstru
mentsHeld 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z držených 
dluhových nástrojů 

Částka úrokových výnosů z držených dluhových 
nástrojů. [Odkaz: Úrokové výnosy; Držené dluhové 
nástroje] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeOnDeposits X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z vkladů Částka úrokových výnosů z vkladů. [Odkaz: Úrokové 
výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAs
setsDesignatedAtFairValue
ThroughProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z finančních 
aktiv označených jako v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty. 

Částka úrokových výnosů z finančních aktiv označených 
jako v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Úrokové výnosy; Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, označená při 
prvotním zaúčtování nebo následně] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAs
setsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z finančních 
aktiv určených k obchodování 

Částka úrokových výnosů z finančních aktiv určených 
k obchodování. [Odkaz: Úrokové výnosy; Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifi
kovaná jako určená k obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeOnHeldtomaturi
tyInvestments 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z investic 
držených do splatnosti 

Částka úrokových výnosů z investic držených do splat
nosti. [Odkaz: Úrokové výnosy; Investice držené do splat
nosti] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFi
nancialAssetsAccrued 

X duration, 
credit 

Časové rozlišení úrokových 
výnosů ze znehodnocených 
finančních aktiv 

Částka výnosů plynoucích z úroků ze znehodnocených 
finančních aktiv naběhlých po znehodnocení za použití 
úrokové sazby použité k diskontování budoucích peněž
ních toků za účelem ocenění ztráty ze znehodnocení. 
[Odkaz: Úrokové výnosy] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/506 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFi
nancialAssetsAccruedAbstract 

Časové rozlišení úrokových 
výnosů ze znehodnocených 
finančních aktiv [abstract] 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndA
dvancesToBanks 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z úvěrů 
a záloh poskytovaných 
bankám 

Částka úrokových výnosů z úvěrů a záloh poskytova
ných bankám. [Odkaz: Úrokové výnosy; Úvěry a zálohy 
poskytované bankám] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndA
dvancesToCustomers 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z úvěrů 
a záloh poskytovaných 
zákazníkům 

Částka úrokových výnosů z úvěrů a záloh poskytova
ných zákazníkům. [Odkaz: Úrokové výnosy; Úvěry 
a zálohy poskytované zákazníkům] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndRe
ceivables 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z úvěrů 
a pohledávek 

Částka úrokových výnosů z úvěrů a pohledávek. [Odkaz: 
Úrokové výnosy; Úvěry a pohledávky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full InterestIncomeOnOtherFinanci
alAssets 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z jiných 
finančních aktiv 

Částka úrokových výnosů z jiných finančních aktiv. 
[Odkaz: Úrokové výnosy; Jiná finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeOnReverseRepur
chaseAgreementsAndCashColla
teralOnSecuritiesBorrowed 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy z reverzních 
dohod o zpětném odkupu 
a hotovostního kolaterálu 
zapůjčených cenných papírů 

Částka úrokových výnosů z reverzních dohod o zpětném 
odkupu a hotovostního kolaterálu zapůjčených cenných 
papírů. [Odkaz: Úrokové výnosy; Reverzní dohody 
o zpětném odkupu a hotovostní kolaterál zapůjčených 
cenných papírů] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestIncomeReimbursemen
tRights 

X duration, 
debit 

Úrokové výnosy, práva na 
náhradu 

Přírůstek (úbytek) práv na náhradu v důsledku výnosů 
z úroků z práv na náhradu. [Odkaz: Úrokové výnosy; 
Práva na náhradu, v reálné hodnotě] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. b) 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsFinancin
gActivities 

X duration, 
credit 

Úroky placené, klasifikované 
jako financování 

Peněžní odtok u placených úroků, klasifikovaný jako 
financování. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Úroky placené, klasifikované 
jako investiční činnosti 

Peněžní odtok u placených úroků, klasifikovaný jako 
investiční činnosti. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsOpera
tingActivities 

X duration, 
credit 

Úroky placené, klasifikované 
jako provozní činnosti 

Peněžní odtok u placených úroků, klasifikovaný jako 
provozní činnosti. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full InterestPayable X instant, 
credit 

Splatné úroky Částka úroků vykázaná jako závazek. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/507



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InterestRateMeasurementInput
Member 

member Úroková sazba, vstupní veličina 
pro ocenění [member] 

Tento člen představuje úrokovou sazbu, která se používá 
jako vstupní veličina pro ocenění. 

příklad: IFRS 13 odst. B36 
písm. a) 

ifrs-full InterestRateRiskMember member Úrokové riziko [member]] Tento člen představuje druh rizika, že se reálná hodnota 
budoucích peněžních toků z finančního nástroje bude 
měnit v důsledku změn tržních úrokových sazeb. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) bod ii) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 7 Definice 
pojmů 

ifrs-full InterestRateSwapContractMem
ber 

member Smlouva o úrokovém swapu 
[member] 

Tento člen představuje smlouvu o úrokovém swapu. 
[Odkaz: Smlouva o swapu [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestRateTypesMember member Typy úrokové míry [member] Tento člen představuje všechny typy úrokové míry. Zastu
puje také standardní hodnotu pro osu „Typy úrokové 
míry“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Riziko 
úrokové míry [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39 

ifrs-full InterestReceivable X instant, 
debit 

Pohledávka z úroků Částka úroku vykázaného jako pohledávka. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsIn
vestingActivities 

X duration, 
debit 

Přijatý úrok, klasifikovaný jako 
investiční činnosti 

Peněžní přítok z přijatých úroků klasifikovaný jako inves
tiční činnosti. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 31 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
debit 

Přijatý úrok, klasifikovaný jako 
provozní činnost 

Peněžní přítok z přijatých úroků klasifikovaný jako 
provozní činnost. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 31

CS 
L 429/508 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InterestRevenueCalculatedUsin
gEffectiveInterestMethod 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy vypočtené 
pomocí metody efektivní 
úrokové míry. 

Částka úrokového výnosu, vypočtená pomocí metody 
efektivní úrokové míry. Metoda efektivní úrokové míry 
je metoda, která se používá při výpočtu naběhlé hodnoty 
finančního aktiva nebo finančního závazku a při alokaci 
a vykázání úrokového výnosu nebo úrokového nákladu 
do hospodářského výsledku za dané období. [Odkaz: 
Výnosy] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. a) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IAS 1 
odst. 82 písm. a) 

ifrs-full InterestRevenueExpense X duration, 
credit 

Úrokové výnosy (náklady) Částka výnosů nebo nákladů vyplývajících z úroku. 
[Odkaz: Úrokové náklady; Úrokové výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 
písm. e), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 

ifrs-full InterestRevenueForFinancialAs
setsMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Úrokové výnosy k finančním 
aktivům oceněným reálnou 
hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku 

Částka úrokových výnosů vyplývajících z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Výnosy; Finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou do ostatního úplného výsled
ku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. b) 

ifrs-full InternalCreditGradesAxis axis Interní úvěrové stupně [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20C, příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
IFRS 7 odst. IG25 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full InternalCreditGradesMember member Interní úvěrové stupně 
[member] 

Tento člen představuje úvěrové stupně, vyvinuté 
samotnou účetní jednotkou. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39G 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20C, příklad: 
IFRS 7 odst. 35M, příklad: 
IFRS 7 odst. IG25 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 36 písm. c) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/509



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InternallyGeneratedMember member Vytvořený vlastní činností 
[member] 

Tento člen představuje položky, které byly vyvinuty 
samotnou účetní jednotkou. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 

ifrs-full IntrinsicValueOfLiabilities
FromSharebasedPaymentTran
sactionsForWhichCounterpartys
RightToCashOrOtherAssetsVes
ted2011 

X instant, 
credit 

Vnitřní hodnota závazků 
z transakcí s úhradami 
vázanými na akcie, pro které 
bylo právo protistrany na 
hotovost nebo jiná zajištěná 
aktiva uděleno druhé smluvní 
straně. 

Vnitřní hodnota závazků z transakcí s úhradami váza
nými na akcie, u kterých bylo právo protistrany na hoto
vost nebo jiná aktiva ke konci účetního období již 
uděleno druhé smluvní straně (např. opce na zhodnocení 
akcií (share appreciation rights, SAR)). Vnitřní hodnota je 
rozdíl mezi reálnou hodnotou akcií, k jejichž upsání má 
druhá smluvní strana právo (podmíněné nebo nepod
míněné) nebo které má právo přijmout, a případnou 
cenou, kterou má druhá smluvní strana nyní (nebo 
v budoucnosti) za tyto akcie zaplatit. Transakce s úhra
dami vázanými na akcie jsou transakce, kdy účetní jedno
tka: a) obdrží zboží nebo služby od dodavatele tohoto 
zboží nebo služeb (včetně zaměstnance) v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie; nebo b) jí vznikne 
závazek vypořádat transakci s dodavatelem v rámci 
dohody o úhradách vázaných na akcie v případě, kdy 
toto zboží nebo služby obdrží jiná účetní jednotka ve 
skupině, u kterých bylo právo protistrany na hotovost 
nebo jiná aktiva ke konci účetního období již uděleno 
druhé smluvní straně (např. opce na zhodnocení akcií 
(share appreciation rights, SAR)). 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 51 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full Inventories X instant, 
debit 

Krátkodobé zásoby Hodnota krátkodobých zásob. [Odkaz: Zásoby] zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm.g), příklad: IAS 1 odst. 
68, zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. b) 

ifrs-full InventoriesAtFairValueLessCost
sToSell 

X instant, 
debit 

Zásoby, oceněné reálnou 
hodnotou sníženou o náklady 
prodeje. 

Hodnota zásob vykázaná v reálné hodnotě snížené 
o náklady prodeje. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. c) 

ifrs-full InventoriesAtNetRealisableValue X instant, 
debit 

Zásoby v čisté realizovatelné 
hodnotě. 

Částka zásob v čisté realizovatelné hodnotě. [Odkaz: 
Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 36 

ifrs-full InventoriesPledgedAsSecurity
ForLiabilities 

X instant, 
debit 

Zásoby sloužící jako zástava na 
zajištění závazků. 

Částka zásob sloužících jako zástava na zajištění závazků. 
[Odkaz: Zásoby] 

zveřejnění: IAS 2 odst. 36 h)

CS 
L 429/510 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InventoriesTotal X instant, 
debit 

Zásoby Částka aktiv: a) držených za účelem prodeje v běžném 
podnikání; b) v procesu výroby pro takovýto prodej; 
nebo c) ve formě materiálu nebo obdobných dodávek, 
které se spotřebují ve výrobním procesu nebo při posky
tování služeb. Zásoby zahrnují zboží nakoupené a určené 
k dalšímu prodeji, včetně například obchodního zboží, 
které za účelem dalšího prodeje pořizuje maloobchodní 
prodejce, nebo pozemky a jiný majetek určený k dalšímu 
prodeji. Zásoby také zahrnují účetní jednotkou vyrobené 
hotové výrobky nebo nedokončenou výrobu a zahrnují 
také materiál a obdobné dodávky určené ke spotřebě ve 
výrobním procesu. [Odkaz: Aktuální zásoby hotových 
výrobků; Aktuální obchodní zboží; Aktuální nedokončená 
výroba; Pozemky] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 54 bod g) 

ifrs-full InventoryCostFormulas text Popis zásob nákladových 
vzorců 

Popis nákladových vzorců použitých k ocenění zásob. 
[Odkaz: Zásoby] 

zveřejnění: IAS 2 odst. 36 
písm. a) 

ifrs-full InventoryRecognisedAsOfAcqui
sitionDate 

X instant, 
debit 

Zásoby vykázané k datu 
akvizice 

Částka zásob nabytých v rámci podnikové kombinace 
vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: Zásoby; Podnikové 
kombinace [member]] 

příklad: 
IFRS 3 odst. B64, bod i), 
příklad: IFRS 3 odst. IE72 

ifrs-full InventoryWritedown2011 X duration Snížení hodnoty zásob Částka nákladů vykázaných v souvislosti se snížením 
hodnoty zásob na čistou realizovatelnou hodnotu. 
[Odkaz: Zásoby] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a), zveřejnění: IAS 2 
odst. 36 písm. e) 

ifrs-full InvestmentAccountedForUsin
gEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investice vykazované 
ekvivalenční metodou 

Výše investic vykazovaných ekvivalenční metodou. Ekvi
valenční metoda je účetní metoda, pomocí níž je investice 
původně uznána v pořizovacích nákladech a poté upra
vena o poakviziční změny stavu investorova podílu na 
čistých aktivech účetní jednotky, do níž investoval. 
Hospodářský výsledek investora zahrnuje podíl na hospo
dářském výsledku jednotky, do níž investoval. Ostatní 
úplný výsledek investora zahrnuje podíl na ostatním 
úplném výsledku jednotky, do níž investoval. [Odkaz: 
V pořizovací ceně [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. e), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B16, zveřejnění: IFRS 8 
odst. 24 písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/511



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InvestmentContractsLiabilities X instant, 
credit 

Závazky z investičních smluv Částka závazků v souvislosti s investičními smlouvami, 
které spadají do působnosti standardu IAS 39 nebo IFRS 
9. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full InvestmentFundsAmountContri
butedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Investiční fondy, částka 
přispívající k reálné hodnotě 
aktiv plánu. 

Částka, kterou investiční fondy přispívají k reálné 
hodnotě aktiv v plánu definovaných požitků. [Odkaz: 
Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány definovaných 
požitků [member]; Investiční fondy [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 142 
písm. f) 

ifrs-full InvestmentFundsMember member Investiční fondy [member] Tento člen představuje investiční fondy. příklad: IFRS 12 odst. B23 
písm. c) 

ifrs-full InvestmentIncome X duration, 
credit 

Výnosy z investic Částka výnosů z investic, například úroky a dividendy. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85, 
zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full InvestmentProperty X instant, 
debit 

Investiční nemovitý majetek Hodnota nemovitostí (pozemek nebo budova – případně 
část budovy – nebo obojí) držené (vlastníkem nebo 
nájemcem jako aktivum z práva k užívání) spíše za 
účelem dosažení příjmu z nájemného nebo za účelem 
zhodnocení či obojího než za účelem: a) používání při 
výrobě nebo dodávkách zboží či služeb nebo pro admini
strativní účely; nebo b) prodeje v rámci běžné činnosti. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. b), zveřejnění: IAS 40 
odst. 76, zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) 

ifrs-full InvestmentPropertyAbstract Investiční nemovitý majetek 
[abstract] 

ifrs-full InvestmentPropertyCarriedAt
CostOrInAccordanceWithI
FRS16WithinFairValueModelAt
TimeOfSale 

X instant, 
debit 

Investiční nemovitý majetek 
vedený v pořizovacích 
nákladech nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci 
modelu oceňování reálnou 
hodnotou, v okamžiku 
prodeje 

Částka v době prodeje investičního nemovitého majetku, 
v pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou. 
[Odkaz: V pořizovacích nákladech nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou 
hodnotou [member]; Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. d) bod ii) 

ifrs-full InvestmentPropertyCompleted X instant, 
debit 

Dokončený investiční 
nemovitý majetek 

Hodnota investičního nemovitého majetku, jehož 
výstavba nebo projektování bylo dokončeno. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InvestmentPropertyCompleted
Member 

member Dokončený investiční 
nemovitý majetek [member] 

Tento člen představuje dokončený investiční nemovitý 
majetek. [Odkaz: Dokončený investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/512 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InvestmentPropertyFairValueU
sedAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota investičního 
nemovitého majetku užitá jako 
domnělá pořizovací cena 

Hodnota investičního nemovitého majetku, u nějž byla 
v počátečním výkazu o finanční pozici podle standardů 
IFRS reálná hodnota použita jako domnělá pořizovací 
cena. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 

ifrs-full InvestmentPropertyMember member Investiční nemovitý majetek 
[member] 

Tento člen představuje investiční nemovitý majetek. Před
stavuje také standardní hodnotu pro osu „Typy investič
ního nemovitého majetku“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 13 odst. 
IE60, příklad: IFRS 13 odst. 94 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderCon
structionOrDevelopment 

X instant, 
debit 

Nedokončený investiční 
nemovitý majetek 

Částka nemovitého majetku, který je projektován nebo 
stavěn pro budoucí využití jako investiční nemovitý maje
tek. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderCon
structionOrDevelopmentMem
ber 

member Nedokončený investiční 
nemovitý majetek [member] 

Tento člen představuje nedokončený investiční nemovitý 
majetek. [Odkaz: Nedokončený investiční nemovitý maje
tek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsin
gEquityMethodAbstract 

Investice vykazované 
ekvivalenční metodou 
[abstract] 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsin
gEquityMethodMember 

member Investice vykazované 
ekvivalenční metodou 
[member] 

Tento člen představuje investice vykazované ekvivalenční 
metodou. [Odkaz: Investice vykazované ekvivalenční 
metodou] 

obvyklá praxe: IAS 36 odst. 
127 

ifrs-full InvestmentsForRiskOfPolicyhol
ders 

X instant, 
debit 

Investice pro rizika pojistníků Částka investic proti pojistným závazkům, kde všechna 
rizika nesou pojistníci. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full InvestmentsInAssociates X instant, 
debit 

Investice do přidružených 
podniků 

Částka investic do přidružených podniků vykázaná 
v samostatné účetní závěrce účetní jednotky. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 10 

ifrs-full InvestmentsInAssociatesAccoun
tedForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investice v přidružených 
podnicích vykazované 
ekvivalenční metodou 

Částka investic v přidružených podnicích vykazovaných 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]; Investice vykazované ekvivalenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru
mentsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeAxis 

axis Investice do kapitálových 
nástrojů označené za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku 
[axis]] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/513



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru
mentsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeMember 

member Investice do kapitálových 
nástrojů označené za oceněné 
reálnou hodnotou vykázané do 
ostatního úplného výsledku 
[member] 

Tento člen představuje investice do kapitálových nástrojů, 
které účetní jednotka označila za oceněné reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
Zastupuje také standardní hodnotu pro osu „Investice 
do kapitálových nástrojů označených za oceněné reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
A písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 8 písm. h) 

ifrs-full InvestmentsInJointVentures X instant, 
debit 

Investice do společných 
podniků 

Částka investic do společných podniků vykázaná v samo
statné účetní závěrce účetní jednotky. [Odkaz: Společné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 10 

ifrs-full InvestmentsInJointVenturesAc
countedForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investice do společných 
podniků vykazované 
ekvivalenční metodou 

Částka investic do společných podniků vykazovaných 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Společné podniky [mem
ber]; Investice vykazované ekvivalenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries X instant, 
debit 

Investice do dceřiných podniků Částka investic do dceřiných podniků vykázaná v samo
statné účetní závěrce účetní jednotky. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 10 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJoin
tVenturesAndAssociates 

X instant, 
debit 

Investice do dceřiných 
podniků, společných podniků 
a přidružených podniků 

Částka investic do dceřiných podniků, společných 
podniků a přidružených podniků vykázaná v samostatné 
účetní závěrce účetní jednotky. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Společné podniky [member]; Dceřiné 
podniky [member]; Investice do dceřiných podniků] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 10 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJoin
tVenturesAndAssociatesAbstract 

Investice do dceřiných 
podniků, společných podniků 
a přidružených podniků 
[abstract] 

ifrs-full InvestmentsOtherThanInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X instant, 
debit 

Investice s výjimkou investic 
vykazovaných ekvivalenční 
metodou 

Částka investic s výjimkou investic vykazovaných ekviva
lenční metodou. [Odkaz: Investice vykazované ekviva
lenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full IssueCostsNotRecognisedAsEx
penseForTransactionRecognised
SeparatelyFromAcquisitionOfAs
setsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombination 

X duration, 
debit 

Náklady z emisí nevykázané 
jako náklad v případě 
transakcí vykázaných odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikových 
kombinacích. 

Částka nákladů z emisí nevykázaných jako náklad 
v případě transakcí vykázaných odděleně od nabytí 
aktiv a převzetí závazků v podnikových kombinacích. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. m)

CS 
L 429/514 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full IssuedCapital X instant, 
credit 

Vydaný kapitál Nominální hodnota vydaného kapitálu. příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. e) 

ifrs-full IssuedCapitalMember member Vydaný kapitál [member] Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující vydaný kapitál. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 

ifrs-full IssueOfConvertibleInstruments X duration, 
credit 

Emise konvertibilních nástrojů Změna vlastního kapitálu vyplývající z emitovaných 
konvertibilních nástrojů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full IssueOfEquity X duration, 
credit 

Emise vlastního kapitálu Zvýšení vlastního kapitálu prostřednictvím emitovaných 
kapitálových nástrojů. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod iii) 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementAs
sets 

X duration, 
debit 

Emise, ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou v důsledku 
emise těchto aktiv. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementEn
titysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Emise, ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Zvýšení ocenění aktiv vlastních kapitálových nástrojů 
účetní jednotky reálnou hodnotou v důsledku emise 
těchto kapitálových nástrojů. [Odkaz: V reálné hodnotě 
[member]; Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementLi
abilities 

X duration, 
credit 

Emise, ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou v důsledku 
emise těchto závazků. [Odkaz: V reálné hodnotě [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSecti
on800100SubclassificationsO
fAssetsLiabilitiesAndEquities 

pokyny Jednotlivé položky jsou 
podrobněji popsány v části 
[800100] Dílčí klasifikace 
aktiv, závazků a akcií 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSecti
on800200AnalysisOfIncome
AndExpense 

pokyny Jednotlivé položky jsou 
podrobněji popsány v části 
[800200] Analýza příjmů 
a nákladů 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSecti
on800300StatementOfCash
FlowsAdditionalDisclosures 

pokyny Jednotlivé položky jsou 
podrobněji popsány v části 
[800300] Výkaz o peněžních 
tocích, zveřejnění dalších 
informací

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/515



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSecti
on800400StatementOfChange
sInEquityAdditionalDisclosures 

pokyny Jednotlivé položky jsou 
podrobněji popsány v části 
[800400] Výkaz změn 
vlastního kapitálu, zveřejnění 
dalších informací 

ifrs-full ItemsForPresentationOfRegula
toryDeferralAccountsAbstract 

Položky pro vykázání účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci [abstract] 

ifrs-full ItemsInCourseOfCollectionFro
mOtherBanks 

X instant, 
debit 

Položky v procesu inkasa od 
jiných bank 

Hodnota položek, které byly převedeny z jiných bank 
a které dosud nebyly účetní jednotkou přijaty a zpraco
vány. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full ItemsInCourseOfTransmission
ToOtherBanks 

X instant, 
credit 

Položky převáděné do jiných 
bank 

Hodnota položek, které byly převedeny do jiných bank, 
ale které zatím nebyly danými bankami přijaty a zpraco
vány. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitiesA
xis 

axis Položka podmíněných závazků 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilities
Member 

member Položky podmíněných závazků 
[member] 

Tento člen představuje agregované jednotlivé položky 
podmíněných závazků. Zastupuje také standardní 
hodnotu pro osu „Položky podmíněných závazků“, není- 
li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Podmíněné závazky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. j) 

ifrs-full JointControlOrSignificantIn
fluenceMember 

member Účetní jednotky, které 
spoluovládají nebo mají 
podstatný vliv na účetní 
jednotku [member] 

Tento člen představuje účetní jednotky, které spoluovlá
dají nebo mají podstatný vliv na účetní jednotku. Spoluo
vládání je smluvně dohodnutý podíl na ovládání ujednání, 
jež existuje pouze tehdy, když rozhodnutí o relevantních 
činnostech vyžadují jednomyslný souhlas stran podílejí
cích se na ovládání. Podstatný vliv je moc účastnit se 
rozhodování o finančních a provozních zásadách 
a rozhodnutích jednotky, do níž bylo investováno, ale 
není to ovládání ani spoluovládání takových zásad. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. b)

CS 
L 429/516 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full JointOperationsAxis axis Společné činnosti [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c) 

ifrs-full JointOperationsMember member Společné činnosti [member] Tento člen představuje společná ujednání, kdy strany 
spoluovládající toto ujednání mají práva na aktiva 
a povinnosti ze závazků týkajících se tohoto ujednání. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. c) 

ifrs-full JointVenturesAxis axis Společné podniky [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b), 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full JointVenturesMember member Společné podniky [member] Tento člen představuje společné ujednání, v němž mají 
spoluovládající strany práva na čistá aktiva tohoto ujed
nání. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. b), 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M 
písm. a) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9, 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full JointVenturesWhereEntityIsVen
turerMember 

member Společné podniky, ve kterých 
je účetní jednotka 
spoluvlastníkem [member] 

Tento člen představuje společné podniky, ve kterých je 
účetní jednotka spoluvlastníkem. Spoluvlastník je takovou 
stranou společného podnikání, která spoluovládá toto 
společné podnikání. [Odkaz: Společné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/517



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensation 

X duration, 
debit 

Odměny klíčovým členům 
vedení 

Částka odměn klíčovým členům vedení. [Odkaz: Klíčoví 
členové vedení účetní jednotky nebo mateřského podniku 
[member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 17 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationOtherLongtermBene
fits 

X duration, 
debit 

Odměny klíčovým členům 
vedení, ostatní dlouhodobé 
zaměstnanecké požitky 

Částka odměn klíčovým členům vedení ve formě ostat
ních dlouhodobých zaměstnaneckých požitků. [Odkaz: 
Ostatní dlouhodobé zaměstnanecké požitky; Klíčoví 
členové vedení účetní jednotky nebo mateřského podniku 
[member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. c) 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationPostemploymentBene
fits 

X duration, 
debit 

Odměny klíčovým členům 
vedení, zaměstnanecké požitky 
po skončení pracovního 
poměru 

Částka odměn klíčovým členům vedení ve formě zaměst
naneckých požitků po skončení pracovního poměru. 
[Odkaz: Klíčoví členové vedení účetní jednotky nebo 
mateřského podniku [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. b) 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationSharebasedPayment 

X duration, 
debit 

Odměny klíčovým členům 
vedení, úhrady vázané na akcie 

Částka náhrad členů vrcholového vedení ve formě úhrad 
vázaných na akcie. [Odkaz: Klíčoví členové vedení účetní 
jednotky nebo mateřského podniku [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. e) 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationShorttermEmployeeBe
nefits 

X duration, 
debit 

Odměny klíčovým členům 
vedení, krátkodobé 
zaměstnanecké požitky 

Částka odměn klíčovým členům vedení ve formě krátko
dobých zaměstnaneckých požitků. [Odkaz: Klíčoví 
členové vedení účetní jednotky nebo mateřského podniku 
[member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. a) 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationTerminationBenefits 

X duration, 
debit 

Odměny klíčovým členům 
vedení, požitky při předčasném 
ukončení pracovního poměru 

Částka odměn klíčovým členům vedení ve formě požitků 
při předčasném ukončení pracovního poměru. [Odkaz: 
Náklady na požitky při předčasném ukončení pracovního 
poměru; Klíčoví členové vedení účetní jednotky nebo 
mateřského podniku [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 17 
písm. d) 

ifrs-full KeyManagementPersonnelOfEn
tityOrParentMember 

member Klíčoví členové vedení účetní 
jednotky nebo mateřského 
podniku [member] 

Tento člen představuje osoby, které mají pravomoc 
a odpovědnost přímo či nepřímo za plánování, řízení 
a kontrolu činností účetní jednotky, včetně všech členů 
vedení (výkonných i jiných) této účetní jednotky. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. f) 

ifrs-full Pozemky X instant, 
debit 

Pozemky Částka pozemků, budov a zařízení představující pozemky 
držené účetní jednotkou pro využití v její činnosti. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. a)

CS 
L 429/518 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LandAndBuildings X instant, 
debit 

Pozemky a budovy Částka pozemků, budov a zařízení představující pozemky 
a odepisovatelné budovy či podobné struktury držené 
účetní jednotkou pro využití v její činnosti. [Odkaz: 
Budovy; Pozemky; Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. b) 

ifrs-full LandAndBuildingsAbstract Pozemky a budovy [abstract] 

ifrs-full LandAndBuildingsMember member Pozemky a budovy [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
představující pozemky a odepisovatelné budovy či 
podobné struktury držené účetní jednotkou pro využití 
v její činnosti. [Odkaz: Budovy; Pozemky; Pozemky, 
budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. b) 

ifrs-full LandMember member Pozemky [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující pozemky držené účetní jednotkou pro 
využití v její činnosti. [Odkaz: Pozemky, budovy a zaříze
ní] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. a) 

ifrs-full LaterThanFifteenYearsAndNot
LaterThanTwentyYearsMember 

member Od patnácti do dvaceti let 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od patnácti do dvaceti 
let. 

příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLa
terThanSevenYearsMember 

member Od pěti do sedmi let [member] Tento člen představuje časový úsek od pěti do sedmi let. příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLa
terThanTenYearsMember 

member Od pěti do deseti let [member] Tento člen představuje časový úsek od pěti do do deseti 
let. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31 A 

ifrs-full LaterThanFiveYearsMember member Od pěti let [member] Tento člen představuje časový úsek od pěti let. zveřejnění: IFRS 16 odst. 97, 
zveřejnění: IFRS 16 odst. 94, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 132 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. B35 písm. g), příklad: 
IFRS 7 odst. B11, příklad: IFRS 
7 odst. IG31 A

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/519



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LaterThanFourMonthsMember member Od čtyř měsíců [member] Tento člen představuje časový úsek od čtyř měsíců. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full LaterThanFourYearsAndNotLa
terThanFiveYearsMember 

member Od čtyř do pěti let [member] Tento člen představuje časový úsek od čtyř do pěti let. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 17 
odst. 132 písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31 A 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLa
terThanSixMonthsMember 

member Od jednoho do šesti měsíců 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od jednoho do šesti 
měsíců. 

příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLa
terThanThreeMonthsMember 

member Od jednoho do tří měsíců 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od jednoho do tří 
měsíců. 

příklad: IFRS 7 odst. B11 písm. 
b), příklad: IFRS 7 odst. B35 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
IG31 A 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLa
terThanTwoMonthsMember 

member Od jednoho do dvou měsíců 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od jednoho do dvou 
měsíců. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20D, příklad: IFRS 7 odst. 
35N, obvyklá praxe: IFRS 7 
odst. 37 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLater
ThanFiveYearsMember 

member Od jednoho roku do pěti let 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od jednoho roku do 
pěti let. 

příklad: 
IFRS 7 odst. B11 písm. d), 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A

CS 
L 429/520 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLater
ThanThreeYearsMember 

member Od jednoho roku do tří let 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od jednoho do tří let. příklad: IFRS 7 odst. B35 písm. 
e), příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLater
ThanTwoYearsMember 

member Od jednoho roku do dvou let 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od jednoho roku do 
dvou let. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 17 
odst. 132 písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31 A 

ifrs-full LaterThanOneYearMember member Od jednoho roku [member] Tento člen představuje časový úsek od jednoho roku. zveřejnění: IAS 1 odst. 61 
písm. b), příklad: IFRS 7 odst. 
IG28 písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 37 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full LaterThanSevenYearsAndNotLa
terThanTenYearsMember 

member Od sedmi do deseti let 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od sedmi do deseti let. příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanSixMonthsAndNotLa
terThanOneYearMember 

member Od šesti měsíců do jednoho 
roku [member] 

Tento člen představuje časový úsek od šesti měsíců do 
jednoho roku. 

příklad: IFRS 7 odst. B35 písm. 
d), příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG28 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 37 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanSixMonthsMember member Od šesti měsíců [member] Tento člen představuje časový úsek od šesti měsíců. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full LaterThanTenYearsAndNotLa
terThanFifteenYearsMember 

member Od deseti do patnácti let 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od deseti do patnácti 
let. 

příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/521



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LaterThanTenYearsMember member Od deseti let [member] Tento člen představuje časový úsek od deseti let. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31 A 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNot
LaterThanFourMonthsMember 

member Od tří do čtyř měsíců 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od tří do čtyř měsíců. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNot
LaterThanOneYearMember 

member Od tří měsíců do jednoho roku 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od tří měsíců do 
jednoho roku. 

příklad: 
IFRS 7 odst. B11 písm. c) 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNot
LaterThanSixMonthsMember 

member Od tří do šesti měsíců 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od tří do šesti měsíců. příklad: IFRS 7 odst. B35 písm. 
c), příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG28 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 37 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsMember member Od tří měsíců [member] Tento člen představuje časový úsek od tří měsíců. příklad: IFRS 7 odst. IG20D, 
příklad: IFRS 7 odst. 35N, 
obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 37 
– datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLa
terThanFiveYearsMember 

member Od tří do pěti let [member] Tento člen představuje časový úsek od tří do pěti let. příklad: IFRS 7 odst. B35 písm. 
f), příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLa
terThanFourYearsMember 

member Od tří do čtyř let [member] Tento člen představuje časový úsek od tří do čtyř let. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 17 
odst. 132 písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31 A

CS 
L 429/522 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LaterThanThreeYearsMember member Od tří let [member] Tento člen představuje časový úsek od tří let. příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanTwentyYearsAndNot
LaterThanTwentyfiveYearsMem
ber 

member Od dvaceti do dvaceti pěti let 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od dvaceti do dvaceti 
pěti let. 

příklad: IFRS 7 odst. B11, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full LaterThanTwoMonthsAndNot
LaterThanThreeMonthsMember 

member Od dvou do tří měsíců 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od dvou do tří měsí
ců. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG20D, příklad: IFRS 7 odst. 
35N, obvyklá praxe: IFRS 7 
odst. 37 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLa
terThanFiveYearsMember 

member Od dvou do pěti let [member] Tento člen představuje časový úsek od dvou do pěti let. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLa
terThanThreeYearsMember 

member Od dvou let do tří let 
[member] 

Tento člen představuje časový úsek od dvou do tří let. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 17 
odst. 132 písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31 A 

ifrs-full LeaseCommitmentsForShort
termLeasesForWhichRecogniti
onExemptionHasBeenUsed 

X instant, 
credit 

Závazky z krátkodobých 
leasingů, u kterých byla 
využita výjimka z vykazování 

Částka závazků z krátkodobých leasingů účtovaných 
podle odstavce 6 standardu IFRS 16. Krátkodobý leasing 
je leasing, u něhož doba trvání leasingu ke dni zahájení 
činí 12 měsíců nebo méně. Leasing, který obsahuje opci 
na nákup, není krátkodobým leasingem. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 55 

ifrs-full LeaseholdImprovementsMember member Zdokonalení předmětu nájmu 
[member] 

Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující zdokonalení aktiv držených na základě 
leasingové smlouvy. 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/523



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LeaseLiabilities X instant, 
credit 

Závazky z leasingu Částka závazku ve vztahu k leasingům účetní jednotky. 
Leasing je smlouva nebo část smlouvy, která poskytuje 
právo k užívání podkladového aktiva po určitou dobu 
výměnou za úplatu. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. b) 

ifrs-full LeaseLiabilitiesAbstract Závazky z leasingu [abstract] 

ifrs-full LeaseLiabilitiesMember member Závazky z leasingu [member] Tento člen představuje závazky z leasingu. [Odkaz: 
Závazky z leasingu] 

příklad: IAS 7 C Sesouhlasení 
závazků z financování, 
příklad: IAS 7 odst. 44C 

ifrs-full LeaseReceivablesMember member Pohledávky z leasingu 
[member] 

Tento člen představuje pohledávky v souvislosti s 
leasingy. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 35M písm. b) bod 
iii), příklad: IFRS 7 odst. 35N 

ifrs-full LeasesAsLesseeRelatedPartyTran
sactions 

X duration Leasingy nájemců, transakce se 
spřízněnými stranami 

Částka leasingů, kdy účetní jednotka vystupuje jako 
nájemce v transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. d) 

ifrs-full LeasesAsLessorRelatedPartyTran
sactions 

X duration Leasingy pronajímatele, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka leasingů, kdy účetní jednotka vystupuje jako 
pronajímatel v transakcích se spřízněnými stranami. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. d) 

ifrs-full LegalFormOfEntity text Právní forma účetní jednotky Informace o právní struktuře, v jejímž rámci účetní 
jednotka provozuje svou činnost. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a) 

ifrs-full LegalProceedingsContingentLi
abilityMember 

member Podmíněné závazky 
z právních procesů [member] 

Tento člen představuje podmíněný závazek z právních 
procesů. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full LegalProceedingsProvision X instant, 
credit 

Rezerva na právní procesy Částka rezervy na právní procesy [Odkaz: Jiné rezervy] příklad: IAS 37, příklad 10 
A soudní případ, příklad: IAS 
37 odst. 87 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionAb
stract 

Rezerva na právní procesy 
[abstract]

CS 
L 429/524 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionMem
ber 

member Rezerva na právní procesy 
[member] 

Tento člen představuje rezervu na právní procesy. [Odkaz: 
Ostatní rezervy [member]] 

příklad: IAS 37, příklad 10 
A soudní případ, příklad: IAS 
37 odst. 87 

ifrs-full LengthOfLifeOfLimitedLifeEntity text Délka doby použitelnosti 
účetní jednotky s omezenou 
dobou použitelnosti 

Informace o době použitelnosti v případě účetní 
jednotky s omezenou dobou použitelnosti. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. d) 

ifrs-full Level1OfFairValueHierarchy
Member 

member Úroveň 1 hierarchie reálných 
hodnot [member] 

Tento člen představuje kategorii hierarchie reálných 
hodnot, kde jsou jako vstupy pro metody ocenění použity 
kótované (neupravené) ceny na aktivních trzích pro iden
tická aktiva či závazky, k nimž má účetní jednotka 
přístup ke dni ocenění. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 142, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b) 

ifrs-full Level2And3OfFairValueHierar
chyMember 

member Úroveň 2 a 3 hierarchie 
reálných hodnot [member] 

Tento člen představuje kombinované kategorie úrovně 2 
a 3 hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: Úroveň 2 hierar
chie reálných hodnot [member]; Úroveň 3 hierarchie reál
ných hodnot [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 142 

ifrs-full Level2OfFairValueHierarchy
Member 

member Úroveň 2 hierarchie reálných 
hodnot [member] 

Tento člen představuje kategorii hierarchie reálných 
hodnot, kde jsou jako vstupy pro metody ocenění použity 
vstupy jiné než kótované ceny zahrnuté do úrovně 1, 
které jsou přímo či nepřímo pozorovatelné pro aktivum 
či závazek. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b) 

ifrs-full Level3OfFairValueHierarchy
Member 

member Úroveň 3 hierarchie reálných 
hodnot [member] 

Tento člen představuje hierarchii reálných hodnot, kde 
jsou jako vstupy pro metody ocenění použity nepozoro
vatelné vstupy pro aktivum či závazek. Nepozorovatelné 
vstupy jsou vstupy, pro které nejsou k dispozici tržní 
údaje a které byly získány za použití nejlepších dostup
ných informací o předpokladech, které by účastníci trhu 
použili při oceňování aktiva či závazku. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/525



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LevelOfParticipationOfEntity
ComparedWithOtherParticipa
tingEntities 

X.XX instant Míra účasti účetní jednotky 
v porovnání s jinými 
zúčastněnými subjekty. 

Popis údaje o výši účasti účetní jednotky na plánu defi
novaných požitků v porovnání s jinými zúčastněnými 
subjekty. Příkladem ukazatelů, ze kterých by mohl tento 
údaj vyplynout, jsou mimo jiné podíl účetní jednotky na 
celkových příspěvcích do plánu nebo podíl účetní 
jednotky na celkovém počtu aktivních členů, důchodců 
a bývalých členů, kteří mají nárok na požitky, pokud je 
tato informace k dispozici [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 148 
písm. d) bod v) 

ifrs-full LevelOfPriceIndex X.XX instant Úroveň cenového indexu Hodnota úrovně všeobecného cenového indexu použitého 
k přepracování informací účetních závěrek účetní jedno
tky, jejíž funkční měnou je měna hyperinflační ekonomi
ky. 

zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. c) 

ifrs-full LevelOfRoundingUsedInFinanci
alStatements 

text Úroveň zaokrouhlení v účetní 
závěrce 

Informace o úrovni zaokrouhlení použité u prezentova
ných částek v účetní závěrce. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. e) 

ifrs-full LevelsOfFairValueHierarchyAxis axis Úroveň hierarchie reálných 
hodnot [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 142, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. b) 

ifrs-full Liabilities X instant, 
credit 

Závazky Částka stávajícího závazku účetní jednotky převést hospo
dářský zdroj v důsledku minulých událostí. Ekonomický 
zdroj je právem, které má potenciál přinášet ekonomický 
prospěch. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a), zveřejnění: IFRS 13 
odst. 93 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 
písm. d), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 

ifrs-full LiabilitiesAbstract Závazky [abstract]

CS 
L 429/526 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromExplorati
onForAndEvaluationOfMineral
Resources 

X instant, 
credit 

Závazky z průzkumu 
a vyhodnocení nerostných 
zdrojů 

Částka závazků z vyhledávání nerostných zdrojů, zahrnu
jících nerosty, ropu, zemní plyn a podobné neobnovi
telné zdroje poté, co účetní jednotka získá zákonná 
práva na průzkum ve specifické oblasti, jakož i stanovení 
technické proveditelnosti a komerční realizovatelnosti 
těžby nerostných zdrojů. 

zveřejnění: IFRS 6 odst. 24 
písm. b) 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivities 

X instant, 
credit 

Závazky z financování Částka závazků, u nichž peněžní toky jsou nebo budoucí 
peněžní toky budou klasifikovány ve výkazu o peněžních 
tocích jako peněžní toky z financování. [Odkaz: Peněžní 
toky z (použité k) financování; Závazky] 

příklad: IAS 7 odst. 44D 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesAxis 

axis Závazky z financování [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IAS 7 odst. 44D 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesMember 

member Závazky z financování 
[member] 

Tento člen představuje závazky z financování. Zastupuje 
také standardní hodnotu pro osu „Závazky z financování“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Závazky z finan
cování] 

příklad: IAS 7 odst. 44D 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromInsurance
Contracts 

X instant, 
credit 

Závazky plynoucí 
z vystavených pojistných 
a zajistných smluv 

Částka závazků z vydaných pojistných a zajistných 
smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

příklad: IAS 1 odst. 55 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 4 
odst. 37 písm. b) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. IG20 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. IG37 písm. a) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full LiabilitiesDueToCentralBanks X instant, 
credit 

Závazky v souvislosti 
s centrálními bankami 

Částka závazků v souvislosti s centrálními bankami obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/527



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaims
Member 

member Závazky ze vzniklých 
pojistných nároků [member] 

Tento člen představuje závazek účetní jednotky vyšetřit 
a vyplatit platné nároky u pojistných událostí, k nimž 
již došlo, včetně událostí, ke kterým došlo, ale u kterých 
nebyly oznámeny nároky, a dalších vzniklých nákladů na 
pojistná plnění. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 100 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaimsTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Závazky ze vzniklých 
pojistných nároků, vyplývající 
ze smluv spadajících do 
působnosti IFRS 17 

Částka skutečných závazků ze vzniklých pojistných 
nároků, které vyplývají ze smluv spadajících do působ
nosti IFRS 17. [Odkaz: Závazky ze vzniklých pojistných 
nároků [member] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full LiabilitiesFromSharebasedPay
mentTransactions2011 

X instant, 
credit 

Závazky z transakcí 
s úhradami vázanými na akcie 

Částka závazků z transakcí s úhradami vázanými na 
akcie. Transakce s úhradami vázanými na akcie jsou tran
sakce, kdy účetní jednotka: a) obdrží zboží nebo služby 
od dodavatele tohoto zboží nebo služeb (včetně zaměst
nance) v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie; 
nebo b) jí vznikne závazek vypořádat transakci s dodava
telem v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie 
v případě, kdy toto zboží nebo služby obdrží jiná účetní 
jednotka ve skupině. [Odkaz: Smlouvy o úhradách váza
ných na akcie [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 51 
písm. b) bod i) 

ifrs-full LiabilitiesIncludedInDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Závazky zahrnuté ve 
vyřazovaných skupinách 
klasifikovaných jako určené 
k prodeji 

Částka závazků zahrnutých ve vyřazovaných skupinách 
klasifikovaných jako určené k prodeji [Odkaz: Závazky; 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. p), zveřejnění: IFRS 5 
odst. 38 

ifrs-full LiabilitiesIncurred X instant, 
credit 

Vzniklé závazky Reálná hodnota vzniklých závazků ke dni akvizice (napří
klad závazku z podmíněné protihodnoty) jakožto proti
hodnota převedená při podnikových kombinacích. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod iii) 

ifrs-full LiabilitiesInSubsidiaryOrBusines
sesAcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
credit 

Závazky v dceřiných 
podnicích nebo podnicích 
nabytých či pozbytých 

Částka závazků v dceřiných podnicích nebo jiných 
podnicích, jejichž ovládání je získáno nebo ztraceno. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 40 
písm. d) 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairVa
lueAndIssuedWithInseparable
ThirdpartyCreditEnhancementA
xis 

axis Závazky oceněné reálnou 
hodnotou a emitované 
s neoddělitelným úvěrovým 
posílením od třetí strany [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 98

CS 
L 429/528 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairVa
lueAndIssuedWithInseparable
ThirdpartyCreditEnhancement
Member 

member Závazky oceněné reálnou 
hodnotou a emitované 
s neoddělitelným úvěrovým 
posílením od třetí strany 
[member] 

Tento člen představuje závazky oceněné reálnou 
hodnotou a emitované s neoddělitelným úvěrovým posí
lením od třetí strany. Dále představuje standardní 
hodnotu pro osu „Závazky oceněné reálnou hodnotou 
a emitované s neoddělitelným úvěrovým posílením od 
třetí strany“, není li použit žádný další člen. [Odkaz: 
Závazky; V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 98 

ifrs-full LiabilitiesMember member Závazky [member] Tento člen představuje stávající závazek účetní jednotky 
převést hospodářský zdroj v důsledku minulých událostí. 
Ekonomický zdroj je právem, které má potenciál přinášet 
ekonomický prospěch. Zastupuje také standardní hodnotu 
pro osu „Třídy závazků“, není-li použit žádný jiný člen. 
[Odkaz: Závazky] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 

ifrs-full LiabilitiesOrComponentsOfEqui
tyRelatingToDiscretionaryParti
cipationFeatures 

X instant, 
credit 

Závazky nebo části vlastního 
kapitálu v souvislosti s prvky 
dobrovolné účasti 

Částka závazků nebo částí vlastního kapitálu v souvislosti 
s prvky dobrovolné účasti. Prvky dobrovolné účasti se 
rozumí smluvní práva přijmout jako doplněk 
k zaručeným plněním následující dodatečná plnění: a) 
taková, u nichž je pravděpodobné, že budou významnou 
částí celkových smluvních plnění; b) taková, jejichž částka 
nebo termín je smluvně na vůli výstavce, a c) taková, 
která se smluvně zakládají na: i) výkonnosti určité skupiny 
smluv nebo určitého typu smlouvy, ii) realizovaných 
a/nebo nerealizovaných investičních výnosech z určené 
skupiny aktiv držených výstavcem nebo iii) zisku nebo 
ztrátě společnosti, fondu nebo jiné účetní jednotky, 
která vystavuje smlouvu. 

příklad: IFRS 4 odst. IG22 
písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full LiabilitiesOtherThanActuarial
PresentValueOfPromisedRetire
mentBenefits 

X instant, 
credit 

Závazky, kromě těch, které 
vyplývají 
z pojistněmatematické 
současné hodnoty přislíbených 
penzijních požitků 

Částka závazků kromě závazků vyplývajících z pojistně
matematické současné hodnoty přislíbených penzijních 
požitků. [Odkaz: Pojistněmatematická současná hodnota 
přislíbených penzijních požitků] 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. a) bod v)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/529



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LiabilitiesRecognisedInEntitysFi
nancialStatementsInRelationTo
StructuredEntities 

X instant, 
credit 

Závazky vykázané v účetní 
závěrce účetní jednotky 
v souvislosti se 
strukturovanými jednotkami 

Částka závazků vykázaných v účetní závěrce účetní 
jednotky v souvislosti se strukturovanými jednotkami. 
[Odkaz: Závazky; Nekonsolidované strukturované 
jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. a) 

ifrs-full LiabilitiesThatAriseBecauseInsu
rerIssuesOrFulfilsObligationsAri
singFromContractsWithinScope
OfIFRS4AndNonderivativeIn
vestmentContracts 

X instant, 
credit 

Závazky, které vznikají, 
protože pojistitel vystaví 
smlouvy spadající do rozsahu 
působnosti IFRS 4 
a nederivátové investiční 
smlouvy nebo plní závazky 
z těchto smluv vyplývající. 

Částka závazků, které vznikají, protože pojistitel vystaví 
smlouvy spadající do rozsahu působnosti IFRS 4 a nede
rivátové investiční smlouvy nebo plní závazky z těchto 
smluv vyplývající. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full LiabilitiesToWhichSignificantRe
strictionsApply 

X instant, 
credit 

Závazky, na než se vztahují 
významná omezení 

Částka závazků v konsolidované účetní závěrce skupiny, 
na něž se vztahují významná omezení (např. zákonná, 
smluvní nebo regulační) z hlediska schopnosti účetní 
jednotky vypořádat závazky skupiny. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 13 
písm. c) 

ifrs-full LiabilitiesUnderInsuranceCon
tractsAndReinsuranceContract
sIssuedAbstract 

Závazky z vystavených 
pojistných a zajistných smluv 
[abstract] 

ifrs-full LiabilitiesWithSignificantRiskOf
MaterialAdjustmentsWithin
NextFinancialYear 

X instant, 
credit 

Závazky s vysokým rizikem 
významných úprav během 
příštího účetního období 

Částka závazků, u nichž je předpoklad vysokého rizika, 
že u nich během příštího účetního období dojde 
k významné úpravě hodnot. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 125 
písm. b) 

ifrs-full LiabilityAssetOfDefinedBenefitP
lans 

X instant, 
credit 

Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Částka schodku nebo přebytku v plánu definovaných 
požitků upravená o případný důsledek omezení čistého 
aktiva z definovaných požitků maximální výší aktiv. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) 

ifrs-full LicenceFeeIncome X duration, 
credit 

Příjem z licenčních poplatků Částka příjmů, které pocházejí z licenčních poplatků. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/530 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LicencesAndFranchises X instant, 
debit 

Licence a koncese Částka nehmotných aktiv, představujících právo na využití 
určitých nehmotných aktiv vlastněných jinou účetní 
jednotkou a právo vykonávat obchodní činnost 
s využitím názvu, zboží, služeb, metodik, propagační 
podpory, marketingu a materiálů poskytnutých jinou 
účetní jednotkou. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. d) 

ifrs-full LicencesAndFranchisesMember member Licence a koncese [member] Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, předsta
vujících právo na využití určitých nehmotných aktiv vlast
něných jinou účetní jednotkou a právo vykonávat 
obchodní činnost s využitím názvu, zboží, služeb, meto
dik, marketingové podpory, marketingu a materiálů 
poskytnutých jinou účetní jednotkou. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. d) 

ifrs-full LicencesMember member Licence [member] Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, předsta
vujících právo na využití určitých nehmotných aktiv vlast
něných jinou účetní jednotkou. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119 

ifrs-full LifeInsuranceContractsMember member Pojistné smlouvy životního 
pojištění [member] 

Tento člen představuje smlouvy o životních pojistkách. 
[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full LifetimeExpectedCreditLosses
Member 

member Očekávané úvěrové ztráty za 
dobu trvání [member] 

Tento člen představuje očekávané úvěrové ztráty vyplýva
jící ze všech případů neplnění v průběhu očekávané doby 
trvání finančního nástroje. [Odkaz: Typ vyčíslení očekáva
ných úvěrových ztrát [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35M písm. b) 

ifrs-full LimitationsThatMayResultInIn
formationNotFullyReflectingFa
irValueOfAssetsAndLiabilitiesIn
volved 

text Popis cílů použitých metod 
a omezení, která mohou 
způsobit, že informace 
nebudou plně odrážet reálnou 
hodnotu předmětných aktiv 
a závazků. 

Popis cílů použitých metod a omezení, které mohou 
způsobit, že informace nebudou plně odrážet reálnou 
hodnotu předmětných aktiv a závazků zahrnutých do 
analýzy citlivosti, která odráží vzájemné závislosti mezi 
proměnnými rizik. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 41 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/531



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LineItemsIncludingAmortisati
onOfIntangibleAssetsIntangible
AssetsOtherThanGoodwill 

text Popis řádkové položky 
(řádkových položek) výkazu 
o úplném výsledku, ve kterých 
jsou uvedeny odpisy 
nehmotných aktiv 

Popis řádkové položky (řádkových položek) výkazu 
o úplném výsledku, ve kterých jsou uvedeny odpisy 
nehmotných aktiv. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu; Odpisy a amortizace] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. d) 

esef_cor LineItemsNotDimensionallyQua
lified 

table Řádkové položky, které nejsou 
rozměrově určeny 

ifrs-full LineItemsOfRecognisedAsset
sAndLiabilitiesRepresentingCon
tinuingInvolvementInDerecogni
sedFinancialAssets 

text Popis řádkových položek 
vykázaných aktiv a pasiv 
představujících přetrvávající 
angažovanost v odúčtovaných 
finančních aktivech 

Popis řádkových položek výkazu o finanční pozici, ve 
kterých jsou vykázány účetní hodnoty aktiv a pasiv před
stavujících přetrvávající angažovanost v odúčtovaných 
finančních aktivech. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. a) 

ifrs-full LiquidityRiskMember member Riziko likvidity [member] Tento člen představuje riziko, že účetní jednotka bude mít 
problémy splnit své povinnosti související s finančními 
závazky, které se hradí poskytnutím hotovosti nebo 
jiného finančního aktiva. [Odkaz: Finanční aktiva; 
Finanční závazky] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. 32 

ifrs-full LivingAnimalsMember member Živá zvířata [member] Tento člen představuje živá zvířata. obvyklá praxe: IAS 41 odst. 41 

ifrs-full LoanCommitmentsMember member Úvěrové přísliby [member] Tento člen představuje závazné přísliby poskytnout úvěr 
za předem stanovených podmínek. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B8E, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full LoansAcquiredInBusinessCombi
nationMember 

member Úvěry získané v podnikových 
kombinacích [member] 

Tento člen představuje úvěry získané v podnikových 
kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

příklad: 
IFRS 3 odst. B64 písm. h) 

ifrs-full LoansAndAdvancesToBanks X instant, 
debit 

Úvěry a zálohy poskytnuté 
bankám 

Částka úvěrů a záloh, které účetní jednotka poskytla 
bankám. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full LoansAndAdvancesToCusto
mers 

X instant, 
debit 

Úvěry a zálohy zákazníkům Částka úvěrů a záloh, které účetní jednotka poskytla 
zákazníkům. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
L 429/532 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LoansAndReceivables X instant, 
debit 

Úvěry a pohledávky Částka nederivátových finančních aktiv s pevně určenými 
nebo vyčíslitelnými splátkami, která nejsou kotována na 
aktivním trhu, kromě: a) těch, která účetní jednotka hodlá 
prodat hned nebo v blízkém období a která budou klasi
fikována jako určená k obchodování, a těch, jejichž 
reálnou hodnotu účetní jednotka vykáže při výchozím 
zaúčtování v zisku nebo ztrátě; b) těch, která účetní 
jednotka při výchozím uznání označí jako realizovatelná; 
nebo c) těch, u kterých držitel nemůže získat zpět většinu 
své počáteční investice z jiného důvodu než pro zhoršení 
bonity úvěru a která budou klasifikována jako realizova
telná. Podíl získaný na skupině aktiv, která nejsou úvěry 
ani pohledávkami (například podíl v investičním nebo 
podobném fondu), není úvěrem ani pohledávkou. [Odkaz: 
Derivátová finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full LoansAndReceivablesCategory
Member 

member Úvěry a pohledávky, kategorie 
[member] 

Tento člen představuje kategorii úvěrů a pohledávek 
v rámci finančních aktiv. [Odkaz: Úvěry a pohledávky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full LoansPayableInBreachWhichPer
mittedLenderToDemandAccele
ratedRepayment 

X instant, 
credit 

Úvěrové závazky po splatnosti, 
u kterých mohl věřitel 
požadovat zrychlené splacení 

Částka úvěrových závazků po splatnosti, u kterých mohl 
věřitel požadovat zrychlené splacení. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 19 

ifrs-full LoansPayableInDefault X instant, 
credit 

Úvěrové závazky v selhání Částka úvěrových závazků v selhání. zveřejnění: IFRS 7 odst. 18 
písm. b) 

ifrs-full LoansReceived X instant, 
credit 

Přijaté úvěry Částka přijatých úvěrů. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full LoansToGovernment X instant, 
debit 

Úvěry poskytnuté státu Částka úvěrů, které účetní jednotka poskytla státu. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full LoansToGovernmentMember member Úvěry poskytnuté státu 
[member] 

Tento člen představuje úvěry poskytnuté státu. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full LongtermBorrowings X instant, 
credit 

Dlouhodobá část 
dlouhodobých výpůjček 

Dlouhodobá část dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: 
Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/533



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LongtermBorrowingsMember member Dlouhodobé výpůjčky 
[member] 

Tento člen představuje dlouhodobé výpůjčky. [Odkaz: 
Výpůjčky] 

příklad: IAS 7 C Sesouhlasení 
závazků z financování, 
příklad: IAS 7 odst. 44C 

ifrs-full LongtermContractsMember member Dlouhodobé smlouvy 
[member] 

Tento člen představuje dlouhodobé smlouvy se zákazníky. příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. e) 

ifrs-full LongtermDeposits X instant, 
debit 

Dlouhodobé vklady Částka dlouhodobých vkladů v účetní jednotce. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full LongtermLegalProceedingsProvi
sion 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá rezerva na právní 
procesy 

Částka dlouhodobé rezervy na právní procesy. [Odkaz: 
Rezerva na právní procesy] 

příklad: IAS 37, příklad 10 
A soudní případ, příklad: IAS 
37 odst. 87 

ifrs-full LongtermMiscellaneousOther
Provisions 

X instant, 
credit 

Různé ostatní dlouhodobé 
rezervy 

Částka různých ostatních dlouhodobých rezerv. [Odkaz: 
Různé ostatní rezervy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. d) 

ifrs-full LongtermOnerousContractsPro
vision 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá rezerva na 
nevýhodné smlouvy 

Částka dlouhodobé rezervy na nevýhodné smlouvy. 
[Odkaz: Rezerva na nevýhodné smlouvy] 

příklad: IAS 37 odst. 66 

ifrs-full LongtermProvisionForDecom
missioningRestorationAndReha
bilitationCosts 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá rezerva na 
ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a rekultivaci 

Částka dlouhodobé rezervy na ukončení provozu, uvedení 
do původního stavu a rekultivaci. [Odkaz: Rezerva na 
ukončení provozu, uvedení do původního stavu a rekulti
vaci] 

příklad: IAS 37 odst. 
D příklady: Zveřejnění, 
příklad: IAS 37 odst. 87 

ifrs-full LongtermRestructuringProvision X instant, 
credit 

Dlouhodobá rezerva na 
restrukturalizaci 

Částka dlouhodobé rezervy na restrukturalizaci. [Odkaz: 
Rezerva na restrukturalizaci] 

příklad: IAS 37 odst. 70 

ifrs-full LongtermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Dlouhodobá rezerva na záruky Částka dlouhodobé rezervy na záruky. [Odkaz: Rezerva na 
záruky] 

příklad: IAS 37 Příklad 1 
Záruky, příklad: IAS 37 
odst. 87

CS 
L 429/534 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LossComponentMember member Složka ztráty [member] Tento člen představuje složku ztráty závazku ze zbývají
cího pojistného krytí. Účetní jednotka vytvoří (nebo zvýší) 
složku ztráty závazku ze zbývajícího pojistného krytí pro 
nevýhodnou skupinu, která zachycuje ztráty vykázané 
podle odstavců 47a 48 standardu IFRS 17. Složka ztráty 
určuje částky, které jsou vykazovány v hospodářském 
výsledku jako zrušení ztrát nevýhodné skupiny a jsou 
tudíž vyloučeny ze stanovení výnosů z pojistných smluv. 
[Odkaz: Pojistné smlouvy [member]; Čisté závazky nebo 
aktiva ze zbývajícího pojistného krytí bez složky ztráty 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 100 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full LossesArisingFromDerecogniti
onOfFinancialAssetsMeasuredA
tAmortisedCost 

X duration, 
debit 

Ztráty vznikající na základě 
odúčtování finančních aktiv 
oceněných naběhlou hodnotou 

Ztráta vykázaná ve výkazu o úplném výsledku vzniklá na 
základě odúčtování finančních aktiv oceněných naběhlou 
hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 A 

ifrs-full LossesIncurredInRelationToInte
restsInStructuredEntities 

X duration, 
debit 

Ztráty vzniklé v souvislosti 
s podíly ve strukturovaných 
jednotkách 

Částka ztrát vzniklých účetní jednotce v souvislosti 
s jejími podíly ve strukturovaných jednotkách. [Odkaz: 
Nekonsolidované strukturované jednotky [member]] 

příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. b) 

ifrs-full LossesOnChangeInFairValueOf
Derivatives 

X duration, 
debit 

Ztráty ze změn reálné hodnoty 
derivátů 

Ztráty plynoucí ze změn reálné hodnoty derivátů 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Deriváty [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvest
mentProperties 

X duration, 
debit 

Ztráty z vyřazení investičního 
nemovitého majetku 

Ztráty z vyřazení investičního nemovitého majetku 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvest
ments 

X duration, 
debit 

Ztráty z vyřazení investic Ztráty z vyřazení investic zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. d) 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfNoncur
rentAssets 

X duration, 
debit 

Ztráty z vyřazení 
dlouhodobých aktiv 

Ztráty z vyřazení dlouhodobých aktiv [Odkaz: Dlouho
dobá aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfPropertyP
lantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Ztráty z vyřazení pozemků, 
budov a zařízení 

Ztráty z vyřazení pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/535



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full LossesOnLitigationSettlements X duration, 
debit 

Ztráty z urovnání sporů Ztráty z urovnání sporů. zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. f) 

ifrs-full LTELicencesMember member Licence technologií LTE 
[member] 

Tento člen představuje licence technologií LTE (Long 
Term Evolution) [Odkaz: Licence a koncese] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119 

ifrs-full Strojní zařízení X instant, 
debit 

Strojní zařízení Částka pozemků, budov a zařízení představující odepiso
vatelná strojní zařízení s dlouhou životností využívaná 
v činnosti jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy a zaříze
ní] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. c) 

ifrs-full MachineryMember member Strojní zařízení [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující odepisovatelná strojní zařízení s dlouhou 
životností využívaná v činnosti jednotky. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. c) 

ifrs-full MajorBusinessCombination
Member 

member Důležitá podniková kombinace 
[member] 

Tento člen představuje důležité podnikové kombinace. 
[Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. a) 

ifrs-full MajorComponentsOfTaxExpen
seIncomeAbstract 

Hlavní prvky daňového 
nákladu (výnosu) [abstract] 

ifrs-full MajorCustomersAxis axis Hlavní odběratelé [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 34 

ifrs-full MajorCustomersMember member Odběratelé [member] Tento člen představuje odběratele. Zastupuje také stan
dardní hodnotu pro osu „Hlavní odběratelé“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 34 

ifrs-full MajorOrdinaryShareTransacti
onsMember 

member Důležité transakce 
s kmenovými akciemi 
[member] 

Tento člen představuje důležité transakce s kmenovými 
akciemi. [Odkaz: Kmenové akcie [member]] 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. f) 

ifrs-full MajorPurchasesOfAssetsMember member Důležité nákupy aktiv 
[member] 

Tento člen představuje důležité nákupy aktiv. příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. c) 

ifrs-full ManagementConclusionOnFair
PresentationAsConsequenceOf
Departure 

text Závěr ze strany vedení 
o spolehlivé prezentaci 
v případě nedodržení 
požadavků 

Závěr ze strany vedení, že účetní závěrka spolehlivě před
kládá finanční situaci, finanční výkonnost a peněžní toky 
účetní jednotky, pokud se účetní jednotka odchýlila od 
požadavku standardu IFRS. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 20 
písm. a) 

ifrs-full MandatoryReserveDepositsAt
CentralBanks 

X instant, 
debit 

Povinné rezervní vklady 
u centrálních bank 

Částka rezervních prostředků uložených v centrální bance 
pro splnění požadavku na regulační rezervy. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/536 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full MarketApproachMember member Tržní přístup [member] Tento člen představuje oceňovací techniku, která využívá 
ceny a další relevantní informace získané díky tržním 
transakcím zahrnujícím identická či srovnatelná (tj. 
podobná) aktiva, závazky nebo skupinu aktiv a závazků, 
jako je podnik. 

příklad: IFRS 13 odst. 62 

ifrs-full MarketComparableCompanies
Member 

member Srovnatelné společnosti na trhu 
[member] 

Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování, která 
je v souladu s tržním přístupem, který zahrnuje analýzu 
vstupů srovnatelných subjektů (např. násobek EBITDA, 
násobek výnosů, slevy za nedostatečnou prodejnost, 
kontrolní prémie) na současném trhu. [Odkaz: Tržní 
přístup [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
příklad: IFRS 13 odst. B5 

ifrs-full MarketComparablePricesMem
ber 

member Srovnatelné ceny na trhu 
[member] 

Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování, která 
je v souladu s tržním přístupem, který zahrnuje analýzu 
vstupů srovnatelných cen (např. cenu za metr čtvereční) 
na současném trhu. [Odkaz: Tržní přístup [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
příklad: IFRS 13 odst. B5 

ifrs-full MarketRiskMember member Tržní riziko [member] Tento člen představuje riziko, že reálná hodnota budou
cích peněžních toků finančního nástroje se bude měnit 
z důvodu změn tržních cen. Tržní riziko zahrnuje tři 
druhy rizik: měnové riziko, úrokové riziko a jiné cenové 
riziko. [Odkaz: Měnové riziko [member]; Úrokové riziko 
[member]; Jiné cenové riziko [member]; Finanční nástroje, 
třída [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) bod ii) – 
účinný od 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 32 

ifrs-full MarketsOfCustomersAxis axis Trhy zákazníků [member] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c) 

ifrs-full MarketsOfCustomersMember member Trhy zákazníků [member] Tento člen představuje všechny trhy zákazníků. Zastupuje 
také standardní hodnotu pro osu „Trhy zákazníků“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c) 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitles X instant, 
debit 

Názvy periodik a publikační 
tituly 

Částka nehmotných aktiv představujících práva získaná 
registrací k použití názvů periodik a publikačních titulů. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/537



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitles
Member 

member Názvy periodik a publikační 
tituly [member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv představu
jících práva získaná registrací k použití názvů periodik 
a publikačních titulů. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. b) 

ifrs-full MaterialIncomeAndExpenseAb
stract 

Významné výnosy a náklady 
[abstract] 

ifrs-full MaterialReconcilingItemsMem
ber 

member Významné položky 
sesouhlasení [member] 

Tento člen představuje významné úpravy, používané 
k sesouhlasení položek účetní závěrky účetní jednotky. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 

ifrs-full MatrixPricingMember member Maticové ocenění [member] Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování 
v souladu s tržním přístupem, která se používá přede
vším k oceňování některých typů finančních nástrojů, 
jako jsou dluhové nástroje, aniž by vycházela výhradně 
z kótovaných cen konkrétních cenných papírů, ale 
zaměřuje se spíše na vztah cenných papírů k jiným refe
renčním kótovaným cenným papírům. [Odkaz: Tržní 
přístup [member]; Finanční nástroje, třída [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. B7 

ifrs-full MatureBiologicalAssetsMember member Zralá biologická aktiva 
[member] 

Tento člen představuje zralá biologická aktiva. Zralá 
biologická aktiva jsou schopna sklizně (v případě konzu
movatelných biologických aktiv) nebo jsou schopna 
přinášet pravidelnou úrodu (v případě plodících biologic
kých aktiv). [Odkaz: Biologická aktiva] 

příklad: IAS 41 odst. 43 

ifrs-full MaturityAnalysisForDerivativeFi
nancialLiabilities 

text block Zveřejnění analýzy splatnosti 
derivátových finančních 
závazků [text block] 

Zveřejnění analýzy splatnosti derivátových finančních 
závazků včetně zbytkové smluvní splatnosti u těch deri
vátových finančních závazků, u nichž je smluvní splat
nost důležitá pro pochopení načasování peněžních toků. 
[Odkaz: Derivátové finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. b) 

ifrs-full MaturityAnalysisForNonderivati
veFinancialLiabilities 

text block Zveřejnění analýzy splatnosti 
nederivátových finančních 
závazků [text block] 

Zveřejnění analýzy splatnosti nederivátových finančních 
závazků (včetně smluv o vydaných finančních zárukách), 
včetně informace o zbytkové smluvní splatnosti. [Odkaz: 
Derivátové finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. a)

CS 
L 429/538 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full MaturityAxis axis Splatnost [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 61, 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. b) bod i), zveřejnění: 
IFRS 16 odst. 97, zveřejnění: 
IFRS 16 odst. 94, zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 132 písm. b) – účinný 
od 1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. B11, zveřejnění: IFRS 7 
odst. 42E písm. e), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 23B písm. a) 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk X instant Maximální míra vystavení 
úvěrovým rizikům 

Částka, která nejlépe reprezentuje maximální míru vysta
vení úvěrovému riziku bez zohlednění případných záruk 
v její držbě či jiných úvěrových posílení (např. ujednání 
o zápočtu, která nesplňují kritéria pro zápočet podle IAS 
32). [Odkaz: Úvěrové riziko [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35K 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 36 písm. a) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full MaximumExposureToCredi
tRiskFinancialInstrumentsToW
hichImpairmentRequirementsI
nIFRS9AreNotApplied 

X instant Maximální míra úvěrového 
rizika, finanční nástroje, na 
které se nevztahují požadavky 
na znehodnocení uvedené ve 
standardu IFRS 9. 

Částka, která nejlépe reprezentuje maximální míru úvěro
vého rizika ve vztahu k finančním nástrojům, na které se 
nevztahují požadavky na znehodnocení uvedené ve stan
dardu IFRS 9. [Odkaz: Maximální míra úvěrového rizika] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 36 
písm. a) 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRis
kOfFinancialAssets 

X instant Maximální míra úvěrového 
rizika u finančních aktiv 
určených jako oceňovaná 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty 

Maximální míra úvěrového rizika u finančních aktiv urče
ných jako oceňovaná reálnou hodnotou vykázanou do 
zisku nebo ztráty. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; 
Maximální míra úvěrového rizika] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. a) 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRis
kOfLoansOrReceivables 

X instant Maximální míra úvěrového 
rizika u úvěrů nebo 
pohledávek 

Maximální míra úvěrového rizika u úvěrů nebo pohledá
vek. [Odkaz: Úvěry a pohledávky; Úvěrové riziko [mem
ber]; Maximální míra úvěrového rizika] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 9 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/539



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full MaximumExposureToCredi
tRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

X instant Maximální míra úvěrového 
rizika, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17 

Částka, která nejlépe představuje maximální míru úvěro
vého rizika na konci vykazovaného období, které vyplývá 
ze smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 131 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full MaximumExposureToLossFrom
ContinuingInvolvement 

X instant Maximální míra vystavení 
riziku ztráty z přetrvávající 
angažovanosti 

Částka, která nejlépe reprezentuje maximální vystavení 
účetní jednotky ztrátě vyplývající z její trvající angažova
nosti v odúčtovaných finančních aktivech. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. c) 

ifrs-full MaximumExposureToLossFro
mInterestsInStructuredEntities 

X instant Maximální míra vystavení 
riziku ztráty z podílů ve 
strukturovaných jednotkách 

Částka, která nejlépe reprezentuje maximální vystavení 
účetní jednotky riziku ztráty vyplývající z jejích podílů 
ve strukturovaných jednotkách. [Odkaz: Nekonsolidované 
strukturované jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 29 
písm. c) 

ifrs-full MaximumLimitOfLossesOfStruc
turedEntitiesWhichEntityIsRe
quiredToAbsorbBeforeOtherPar
ties 

X instant, 
credit 

Maximální částka ztrát 
strukturované jednotky, kterou 
je účetní jednotka povinna 
absorbovat před ostatními 
stranami 

Maximální částka ztrát strukturované jednotky, kterou je 
účetní jednotka povinna absorbovat před ostatními stra
nami. [Odkaz: Nekonsolidované strukturované jednotky 
[member]] 

příklad: IFRS 12 odst. B26 
písm. d) 

ifrs-full MeasurementAxis axis Oceňování [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 40 odst. 32 A, 
zveřejnění: IAS 41 odst. 50, 
zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a) 

ifrs-full MeasurementBasesPropertyPlan
tAndEquipment 

text Oceňovací báze, pozemky, 
budovy a zařízení 

Oceňovací báze použitá k určení hrubé účetní hodnoty 
pro třídu pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Hrubá 
účetní hodnota [member]; Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. a)

CS 
L 429/540 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full MeasurementPeriodAdjust
mentsRecognisedForParticula
rAssetsLiabilitiesNoncontrollin
gInterestsOrItemsOfConsidera
tion 

X duration Úpravy provedené v rámci 
dokončovacího období 
vykázané u určitých aktiv, 
závazků, nekontrolních podílů 
nebo položek protihodnoty 

Částka úprav provedených v rámci dokončovacího 
období vykázaných u určitých aktiv, závazků, nekontrol
ních podílů nebo položek protihodnoty, u nichž není 
prvotní zaúčtování podnikové kombinace dokončeno. 
Dokončovací období je období po datu akvizice, během 
kterého nabyvatel smí upravit prozatímní ocenění 
vykázané v rámci podnikové kombinace. [Odkaz: Nekon
trolní podíly; Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full MediaProductionExpense X duration, 
debit 

Náklady na výrobu médií Částka nákladů na výrobu médií. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full Zboží X instant, 
debit 

Aktuální obchodní zboží; Klasifikace aktuálních zásob, představujících hodnotu 
zásob zakoupených k dalšímu prodeji. [Odkaz: Zásoby] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full MergerReserve X instant, 
credit 

Fond na fúze Složka vlastního kapitálu, která se může vytvořit v souvis
losti s podnikovými kombinacemi mimo rozsah působ
nosti standardu IFRS 3. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full MergerReserveMember member Fond na fúze [member] Tento člen představuje složku vlastního kapitálu, která se 
může vytvořit v souvislosti s podnikovými kombinacemi 
mimo rozsah působnosti standardu IFRS 3. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpec
tedCreditLossesAxis 

axis Metoda posouzení očekávané 
úvěrové ztráty [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpec
tedCreditLossesMember 

member Metoda posouzení 
očekávaných úvěrových ztrát 
[member] 

Tento člen představuje všechny metody posouzení očeká
vaných úvěrových ztrát. Očekávané úvěrové ztráty jsou 
váženým průměrem úvěrových ztrát, kde vahami jsou 
příslušná rizika neplnění závazků. Tento člen zastupuje 
také standardní hodnotu pro osu „Metoda posouzení 
očekávaných úvěrových ztrát“, není-li použit žádný jiný 
člen. 

příklad: IFRS 7 odst. IG20B, 
příklad: IFRS 7 odst. 35H, 
příklad: IFRS 7 odst. 35I 

ifrs-full MethodOfDeterminingFairVa
lueOfInstrumentsOrInterests 

text Popis metod ocenění reálné 
hodnoty nástrojů nebo podílů 

Popis metod ocenění reálné hodnoty podílů na vlastním 
kapitálu nabyvatele předaných jako protihodnota 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod iv)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/541



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full MethodsAndAssumptionsUse
dInPreparingSensitivityAnalysis 

text Popis metod a předpokladů 
použitých při přípravě analýzy 
citlivosti 

Popis metod a předpokladů použitých při zpracovávání 
analýzy citlivosti pro druhy tržního rizika, jimž je účetní 
jednotka vystavena. [Odkaz: Tržní riziko [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 40 
písm. b) 

ifrs-full MethodsOfGenerationAxis axis Metody tvorby [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 

ifrs-full MethodsOfGenerationMember member Metody tvorby [member] Tento člen představuje všechny metody tvorby. Zastupuje 
také standardní hodnotu pro osu „Metody tvorby“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 

ifrs-full MethodsOfTranslationUsedTo
DetermineSupplementaryInfor
mation 

text Popis metod přechodu, 
použitých ke stanovení 
doplňkových informací 

Popis metod přechodu, použitých ke stanovení doplňko
vých informací účetní jednotky, pokud jednotka udává 
informace v měně odlišné od funkční měny nebo měny 
vykazování jednotky. 

zveřejnění: IAS 21 odst. 57 
písm. c) 

ifrs-full MethodsToDetermineAmoun
tOfChangesInFairValueOfFinan
cialAssetsAndFinancialLiabiliti
esAttributableToChangesInCre
ditRisk 

text Popis metod ke stanovení 
částky změn reálné hodnoty 
finančních aktiv a finančních 
závazků způsobených 
změnami úvěrového rizika 

Popis metod ke stanovení částky změn reálné hodnoty 
finančních aktiv a finančních závazků způsobených 
změnami úvěrového rizika, včetně vysvětlení vhodnosti 
příslušné metody. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; 
Finanční aktiva; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 11 
písm. a) 

ifrs-full MethodsUsedInPreparingSensiti
vityAnalysisReflectingInterde
pendenciesBetweenRiskVariables 

text Popis metod, parametrů 
a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti, 
odrážejících vzájemné 
závislosti mezi proměnnými 
rizika 

Popis metod, parametrů a předpokladů použitých při 
přípravě analýzy citlivosti, jako např. hodnota v riziku, 
odrážejících vzájemné závislosti mezi proměnnými rizika 
(např. úrokové míry nebo měnové kurzy), které jsou 
používány k řízení finančních rizik. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 41 
písm. a) 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureCon
tractsWithinScopeOfIFRS17Axis 

axis Metody použité k ocenění 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 117 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/542 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureCon
tractsWithinScopeOfI
FRS17Member 

member Metody použité k ocenění 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[member] 

Tento člen představuje metody použité k ocenění smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Metody 
použité k ocenění smluv spadajících do rozsahu působ
nosti standardu IFRS 17“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 117 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureRisk text Metody použité ke stanovení 
částky rizika 

Popis metod použitých ke stanovení částka rizik vyplýva
jících z finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 33 
písm. b) 

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn
vestmentsInAssociates 

text Metody použité k účtování 
investic do přidružených 
podniků 

Popis metod použitých k účtování investic do přidruže
ných podniků. [Odkaz: Přidružené podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. c), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. c) 

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn
vestmentsInJointVentures 

text Metody použité k účtování 
investic do společných podniků 

Popis metod použitých k účtování investic do společných 
podniků. [Odkaz: Společné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. c), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. c) 

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn
vestmentsInSubsidiaries 

text Metody použité k účtování 
investic do dceřiných podniků 

Popis metod použitých k účtování investic do dceřiných 
podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. c), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. c) 

ifrs-full MethodUsedToDetermineSettle
mentAmountForPreexistingRela
tionshipForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionO
fAssetsAndAssumptionOfLiabili
tiesInBusinessCombination 

text Metody použité k určení 
částky vypořádání v případě 
historického vztahu 
u transakcí vykázaných 
odděleně od nabytí aktiv 
a převzetí závazků 
v podnikových kombinacích. 

Popis metod použitých k určení částky vypořádání 
v případě historického vztahu u transakcí vykázaných 
odděleně od nabytí aktiv a převzetí závazků v podniko
vých kombinacích. [Odkaz: Podnikové kombinace [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) bod iv) 

ifrs-full MiningAssets X instant, 
debit 

Aktiva v souvislosti s důlní 
činností 

Hodnota aktiv v souvislosti s důlní činností účetní jedno
tky. 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full MiningAssetsMember member Aktiva v souvislosti s důlní 
činností [member] 

Tento člen představuje aktiva v souvislosti s důlní 
činností. [Odkaz: Aktiva v souvislosti s důlní činností] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full MiningPropertyMember member Nemovitosti v souvislosti 
s důlní činností [member] 

Tento člen představuje nemovitosti v souvislosti s důlní 
činností. 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full MiningRightsMember member Práva v souvislosti s důlní 
činností [member] 

Tento člen představuje práva v souvislosti s důlní 
činností. 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/543



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full MiscellaneousAssetsAbstract Různá aktiva [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousComponentsOfE
quityAbstract 

Různé složky vlastního 
kapitálu [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentAssetsAb
stract 

Různá krátkodobá aktiva 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentLiabiliti
esAbstract 

Různé krátkodobé závazky 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousEquityAbstract Různý vlastní kapitál [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousLiabilitiesAbstract Různé závazky [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentAsset
sAbstract 

Různá dlouhodobá aktiva 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentLiabili
tiesAbstract 

Různé dlouhodobé závazky 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherComprehen
siveIncomeAbstract 

Různý ostatní úplný výsledek 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingEx
pense 

X duration, 
debit 

Různé ostatní provozní 
náklady 

Částka různých ostatních provozních nákladů. [Odkaz: 
Ostatní provozní výnosy (náklady)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingIn
come 

X duration, 
credit 

Různé ostatní provozní výnosy Částka různých ostatních provozních výnosů. [Odkaz: 
Ostatní provozní výnosy (náklady)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisions X instant, 
credit 

Různé ostatní rezervy Částka různých ostatních rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. d) 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvision
sAbstract 

Různé ostatní rezervy 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisions
Member 

member Různé ostatní rezervy 
[member] 

Tento člen představuje různé ostatní rezervy. [Odkaz: 
Ostatní rezervy [member]] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full MiscellaneousOtherReserves
Member 

member Různé ostatní fondy [member] Tento člen představuje složku vlastního kapitálu, repre
zentující různé fondy, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Ostatní fondy [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108

CS 
L 429/544 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full MiscellaneousTimeBandsAb
stract 

Různé časové úseky [abstract] 

ifrs-full ModelUsedToMeasureInvest
mentProperty 

text Vysvětlení toho, zda účetní 
jednotka při oceňování 
investičního nemovitého 
majetku použila model 
oceňování reálnou hodnotou, 
nebo pořizovací cenou. 

Vysvětlení toho, zda účetní jednotka při oceňování inves
tičního nemovitého majetku použila model oceňování 
reálnou hodnotou, nebo pořizovací cenou. [Odkaz: 
Model oceňování reálnou hodnotou [member]; V pořizo
vacích nákladech [member]; Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. a) 

ifrs-full MortgagesMember member Hypotéky [member] Tento člen představuje třídu finančních aktiv, která repre
zentují úvěry k financování nákupu aktiv, kdy aktivum 
slouží jako kolaterál k zajištění úvěru. 

příklad: IFRS 7 odst. IG40B, 
příklad: IFRS 7 odst. 6, příklad: 
IFRS 7 odst. IG20B 

ifrs-full MotorVehicles X instant, 
debit 

Motorová vozidla Částka pozemků, budov a zařízení představující samo
hybná pozemní vozidla používaná při činnosti účetní 
jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. f) 

ifrs-full MotorVehiclesMember member Motorová vozidla [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující samohybná pozemní vozidla používaná při 
činnosti účetní jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. f) 

ifrs-full MultiemployerDefinedBenefitP
lansMember 

member Sdružené plány definovaných 
požitků [member] 

Tento člen představuje plány definovaných požitků 
(kromě státních plánů), které: a) sdružují aktiva přispívaná 
různými účetními jednotkami, které nejsou pod 
společnou kontrolou, a b) používají tato aktiva k posky
tování požitků zaměstnancům z více než jedné účetní 
jednotky na principu, že částky příspěvků a požitků 
jsou stanoveny bez ohledu na to, která účetní jednotka 
dotyčné zaměstnance zaměstnává. [Odkaz: Plány defino
vaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: IAS 19 
odst. 34 písm. b) 

ifrs-full MultiperiodExcessEarningsMe
thodMember 

member Metoda zvýšených výnosů za 
více období [member] 

Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování 
v souladu s výnosovým přístupem, která zahrnuje 
analýzu zvýšených výnosů v průběhu časových období 
a používá se ke stanovení reálné hodnoty některých 
nehmotných aktiv. [Odkaz: Výnosový přístup [member]] 

příklad: IFRS 13 odst. B11 
písm. c) 

ifrs-full NameOfAcquiree text Název nabývaného podniku Název podniku nebo podniků, nad nimiž nabyvatel získá 
kontrolu v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové 
kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/545



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NameOfAssociate text Název přidruženého podniku Název přidruženého podniku. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b) bod i), zveřejnění: IAS 
27 odst. 16 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod i) 

ifrs-full NameOfEntityWhoseConsolida
tedFinancialStatementsHaveBe
enProducedForPublicUse 

text Název účetní jednotky, jejíž 
konsolidovaná účetní závěrka 
je k dispozici pro veřejné užití 

Název nejvyššího nebo některého vyššího mateřského 
podniku účetní jednotky, jehož konsolidovaná účetní 
závěrka v souladu se standardy IFRS je k dispozici pro 
veřejné užití. [Odkaz: Konsolidované [member]; IFRS 
[member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a) 

ifrs-full NameOfGovernmentAndNatu
reOfRelationshipWithGovern
ment 

text Název orgánu veřejné správy 
a povaha vztahu k němu 

Název orgánu veřejné správy a povaha jeho vztahu 
s vykazující účetní jednotkou (tj. ovládání, spoluovládání 
nebo podstatný vliv). [Odkaz: Stát [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 26 
písm. a) 

ifrs-full NameOfJointOperation text Název společných činností Název společných činností. [Odkaz: Společné činnosti 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod i) 

ifrs-full NameOfJointVenture text Název společného podniku Název společného podniku. [Odkaz: Společné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b) bod i), zveřejnění: IAS 
27 odst. 16 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod i) 

ifrs-full NameOfMostSeniorParentEntity
ProducingPubliclyAvailableFi
nancialStatements 

text Název nadřazeného 
mateřského podniku, který 
sestavuje účetní závěrky 
přístupné veřejnosti 

Název nadřazeného mateřského podniku, který sestavuje 
účetní závěrky přístupné veřejnosti. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 13 

ifrs-full NameOfParentEntity text Název mateřské účetní 
jednotky 

Název mateřského podniku účetní jednotky. [Odkaz: 
Mateřský podnik [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. c), zveřejnění: IAS 24 
odst. 13 

ifrs-full NameOfReportingEntityOrO
therMeansOfIdentification 

text Název vykazující účetní 
jednotky nebo jiný způsob 
identifikace 

Název vykazující účetní jednotky nebo jiný způsob iden
tifikace. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. a)

CS 
L 429/546 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NameOfSubsidiary text Název dceřiného podniku Název dceřiného podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b) bod i), zveřejnění: IAS 
27 odst. 16 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. 12 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 19B písm. a) 

ifrs-full NameOfUltimateParentOfGroup text Název nejvyššího mateřského 
podniku ve skupině 

Název nejvyššího ovládajícího podniku ve skupině. zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. c), zveřejnění: IAS 24 
odst. 13 

ifrs-full NamesOfEmployersAndEm
ployeeGroupsCovered 

text Jména zaměstnavatelů 
a skupin zaměstnanců 
zařazených do plánu 

Jména zaměstnavatelů a skupin zaměstnanců zařazených 
do penzijních plánů. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. a) 

ifrs-full NatureOfFinancialAssetsTrans
ferredDuringPeriodWhichDo
NotQualifyForDerecognition 

text Popis povahy převedených 
finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu 

Popis povahy převedených finančních aktiv, která nejsou 
odúčtována v celém rozsahu. [Odkaz: Převedená finanční 
aktiva, která nejsou odúčtována v celém rozsahu [mem
ber]; Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. a) 

ifrs-full NatureOfRisksAndRewardsO
fOwnershipToWhichEntityRe
mainsExposed 

text Popis povahy rizik a výhod 
z vlastnictví, kterým je účetní 
jednotka vystavena 

Popis povahy rizik a výhod z vlastnictví převedených 
finančních aktiv, která nejsou odúčtována v celém 
rozsahu, kterým je účetní jednotka vystavena. [Odkaz: 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. b) 

ifrs-full NetAmountArisingFromInsuran
ceContractsMember 

member Čistá částka vyplývající 
z pojistných smluv [member] 

Tento člen představuje čistou částku vyplývající z pojist
ných smluv. Zastupuje také standardní hodnotu pro osu 
„Částky vyplývající z pojistných smluv“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Typy pojistných smluv [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full NetAmountsForPayfloatingRe
ceivefixedInterestRateSwaps
ForWhichNetCashFlowsAreEx
changed 

X instant, 
credit 

Čisté částky za úrokové swapy 
typu „platba proměnlivé míry 
a přijetí pevné míry“, za něž se 
směňují čisté peněžní toky 

Částka smluvních (nediskontovaných) peněžních toků ve 
vztahu k čistým částkám za úrokové swapy typu „platba 
proměnlivé míry a přijetí pevné míry“, za něž se směňují 
čisté peněžní toky. [Odkaz: Smlouva o swapu [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/547



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NetAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Aktiva (závazky) Částka aktiv po odečtení částky závazků. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 1 odst. 
IG63 

ifrs-full NetAssetsLiabilitiesAbstract Čistá aktiva (závazky) [abstract] 

ifrs-full NetAssetValueMember member Čistá hodnota aktiv [member] Tento člen představuje techniku oceňování, která porov
nává hodnotu aktiv a závazků. 

příklad: 
IFRS 13 odst. IE63, příklad: 
IFRS 13 odst. 93 písm. d) 

ifrs-full NetCurrentAssetsLiabilitiesAb
stract 

Čistá krátkodobá aktiva 
(závazky) [abstract] 

ifrs-full NetDebt X instant, 
credit 

Čistý dluh Částka čistého dluhu účetní jednotky. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NetDeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Čisté odložené daňové 
pohledávky 

Částka odložených daňových pohledávek po odpočtu 
odložených daňových závazků, kdy absolutní částka odlo 
žených daňových pohledávek je vyšší než absolutní částka 
odložených daňových závazků. [Odkaz: Odložené daňové 
pohledávky; Odložené daňové závazky] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod i) 

ifrs-full NetDeferredTaxAssetsAndLiabi
litiesAbstract 

Čisté odložené daňové 
pohledávky a závazky 
[abstract] 

ifrs-full NetDeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Čisté odložené daňové závazky Částka odložených daňových závazků po odpočtu odlo 
žených daňových pohledávek, kdy absolutní částka odlo 
žených daňových závazků je vyšší než absolutní částka 
odložených daňových pohledávek. [Odkaz: Odložené 
daňové pohledávky; Odložené daňové závazky] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. g) bod i) 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsse
tAxis 

axis Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a)

CS 
L 429/548 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsset
Member 

member Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 
[member] 

Tento člen představuje čistý závazek (aktivum) z defino
vaných požitků. Zastupuje také standardní hodnotu pro 
osu „Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Čisté závazky 
(aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) 

ifrs-full NetEarnedPremium X duration, 
credit 

Čisté obdržené pojistné Částka pojistného získaného z pojistných smluv po 
odpočtu zajistného. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgre
ements 

X instant, 
debit 

Čistá finanční aktiva, na která 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody 

Zbývající částka vykázaná ve výkazu o finanční pozici po 
odečtení částek, které podléhají vynutitelné rámcové 
dohodě o započtení nebo podobné dohodě a které 
nebyly započteny oproti finančním aktivům z čisté částky 
finančních aktiv, které podléhají započtení, vymahatelným 
rámcovým smlouvám o zápočtu nebo obdobným 
dohodám. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. e) 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgre
ementsAbstract 

Čistá finanční aktiva, na která 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody [abstract] 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgre
ementsInStatementOfFinancial
Position 

X instant, 
debit 

Čistá finanční aktiva, na která 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody 

Čistá částka finančních aktiv, na která se vztahuje započ
tení, vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu nebo 
obdobné dohody, vykázaná ve výkazu o finanční pozici. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/549



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgre
ementsInStatementOfFinancial
PositionAbstract 

Čistá finanční aktiva, na která 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody, ve výkazu o finanční 
pozici [abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubjectTo
OffsettingEnforceableMasterNet
tingArrangementsOrSimilarA
greements 

X instant, 
credit 

Čisté finanční závazky, na které 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody. 

Zbývající částka vykázaná ve výkazu o finanční pozici po 
odečtení částek, které podléhají vynutitelné rámcové 
dohodě o započtení nebo podobné dohodě a které 
nebyly započteny oproti finančním závazkům z čisté 
částky finančních závazků, které podléhají započtení, 
vymahatelným rámcovým smlouvám o zápočtu nebo 
obdobným dohodám. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. e) 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubjectTo
OffsettingEnforceableMasterNet
tingArrangementsOrSimilarA
greementsAbstract 

Čisté finanční závazky, na které 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody [abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubjectTo
OffsettingEnforceableMasterNet
tingArrangementsOrSimilarA
greementsInStatementOfFinanci
alPosition 

X instant, 
credit 

Čisté finanční závazky, na které 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody, ve výkazu o finanční 
pozici 

Čistá částka finančních závazků, na které se vztahuje 
započtení, vymahatelné rámcové smlouvy o zápočtu 
nebo obdobné dohody, vykázaná ve výkazu o finanční 
pozici. [Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 13C 
písm. c) 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubjectTo
OffsettingEnforceableMasterNet
tingArrangementsOrSimilarA
greementsInStatementOfFinanci
alPositionAbstract 

Čisté finanční závazky, na které 
se vztahuje započtení, 
vymahatelné rámcové smlouvy 
o zápočtu nebo obdobné 
dohody, ve výkazu o finanční 
pozici [abstract] 

ifrs-full NetForeignExchangeGain X duration, 
credit 

Čistý kurzový zisk Čistý zisk z kurzovních rozdílů. [Odkaz: Čistý kurzový 
zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 21 odst. 52 
písm. a)

CS 
L 429/550 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NetForeignExchangeLoss X duration, 
debit 

Čistá kurzová ztráta Čistá kurzová ztráta z kurzovních rozdílů. [Odkaz: Čistý 
kurzový zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 21 odst. 52 
písm. a) 

ifrs-full NetInvestmentInFinanceLease X instant, 
debit 

Čistá investice do finančního 
leasingu 

Hrubá investice do finančního leasingu diskontovaná 
implicitní úrokovou mírou leasingu. Finanční leasing je 
leasing, který převádí v podstatě všechna rizika a užitky 
vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. Hrubá 
investice do finančního leasingu je součtem: a) leasingo
vých plateb, které obdrží pronajímatel z finančního 
leasingu, a b) jakékoliv nezaručené zbytkové hodnoty 
připadající na pronajímatele. Implicitní úroková míra 
leasingu je úroková míra, při které se současná hodnota 
a) leasingových plateb a b) nezaručené zbytkové hodnoty 
rovná součtu i) reálné hodnoty podkladového aktiva a ii) 
počátečních přímých nákladů pronajímatele. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 94 

ifrs-full NetLiabilitiesOrAssetsForRema
iningCoverageExcludingLoss
ComponentMember 

member Čisté závazky nebo aktiva ze 
zbývajícího pojistného krytí 
bez složky ztráty [member] 

Tento člen představuje čisté závazky nebo aktiva ze 
složky zbývajícího pojistného kryti bez složky ztráty. 
Závazek ze zbývajícího pojistného krytí je závazek účetní 
jednotky vyšetřit a vyplatit platné nároky na základě 
stávajících pojistných smluv u pojistných událostí, 
k nimž dosud nedošlo (tj. závazek, který se vztahuje 
k části doby pojistného krytí, jež nevypršela). [Odkaz: 
Pojistné smlouvy [member]; Složka ztráty [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 100 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full NetMovementInDeferredTaxAri
singFromRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Čisté změny odložené daně, 
vyplývající ze zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci, související 
s hospodářským výsledkem 

Částka čisté změny odložené daně vyplývající ze zůstatků 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci, související 
s hospodářským výsledkem. [Odkaz: Odložená daňová 
pohledávka v souvislosti se zůstatky účtů časového rozli 
šení; Odložený daňový závazek v souvislosti se zůstatky 
účtů časového rozlišení; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B12 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/551



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NetMovementInOtherRegulato
ryDeferralAccountBalancesRela
tedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Čisté změny zůstatků ostatních 
účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, související 
s hospodářským výsledkem 

Částka čistých změn ostatních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci, souvisejících s hospodářským 
výsledkem, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Čisté změny 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, 
související s hospodářským výsledkem] 

obvyklá praxe: IFRS 14 odst. 
IE5, obvyklá praxe: IFRS 14 
odst. 25 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToOtherComprehensiveIncome
Abstract 

Čisté změny zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci, související s ostatním 
úplným výsledkem [abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Čisté změny zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci, související 
s hospodářským výsledkem 

Částka čistých změn zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, souvisejících s hospodářským výsledkem. 
[Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regu
laci [member]; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 23, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 35 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAbstract 

Čisté změny zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci související 
s hospodářským výsledkem 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X duration, 
credit 

Čisté změny zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci, související 
s hospodářským výsledkem, 
a čisté změny související 
odložené daně 

Částka čistých změn zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, souvisejících s hospodářským výsledkem, 
a čisté změny související odložené daně. [Odkaz: Čisté 
změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regu
laci, související s hospodářským výsledkem; Čisté změny 
odložené daně, vyplývající ze zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci, související s hospodářským 
výsledkem] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B12 
písm. a) 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAndNetMove
mentInRelatedDeferredTaxAb
stract 

Čisté změny zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci, související 
s hospodářským výsledkem, 
a čisté změny, související 
s odloženou daní [abstract]

CS 
L 429/552 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAttributableTo
NoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Čisté změny zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci, související 
s hospodářským výsledkem, 
které jsou způsobené 
nekontrolními podíly 

Částka čistých změn zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, souvisejících s hospodářským výsledkem, 
které jsou způsobené nekontrolními podíly. [Odkaz: Čisté 
změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regu
laci, související s hospodářským výsledkem; Nekontrolní 
podíly] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. B25 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossDirectlyAssoci
atedWithDiscontinuedOperation 

X duration, 
credit 

Čisté změny zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci, související 
s hospodářským výsledkem, 
které přímo souvisí 
s ukončenou činností 

Částka čistých změn zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci související s hospodářským výsledkem, 
které přímo souvisí s ukončenou činností. [Odkaz: Čisté 
změny zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regu
laci, související s hospodářským výsledkem; Ukončené 
činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 25 

ifrs-full NetworkInfrastructureMember member Infrastruktura sítě [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující infrastrukturu sítě. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full NewIFRSsAxis axis Nové IFRS [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. b) 

ifrs-full NewIFRSsMember member Nové standardy IFRS [member] Tento člen představuje standardy IFRS, které již byly 
vydány, ale dosud nevstoupily v platnost. Zastupuje 
také standardní hodnotu pro osu „Nové standardy IFRS“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: IFRS [member]] 

zveřejnění: IAS 8 odst. 30 
písm. b) 

ifrs-full NewLiabilitiesContingentLiabili
tiesRecognisedInBusinessCombi
nation 

X duration, 
credit 

Nové závazky, podmíněné 
závazky vykázané 
v podnikové kombinaci 

Částka nových podmíněných závazků vykázaná 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podmíněné závazky 
vykázané v podnikové kombinaci] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B67 písm. c) 

ifrs-full NewProvisionsOtherProvisions X duration, 
credit 

Nové rezervy, ostatní rezervy Vykázaná částka nových ostatních rezerv. [Odkaz: Jiné 
rezervy] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84 
písm. b) 

ifrs-full NineYearsBeforeReportingYear
Member 

member Děvět let před vykazovaným 
účetním obdobím [member] 

Tento člen představuje rok, který skončil devět let před 
koncem vykazovaného účetního období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/553



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NominalAmountOfHedgingIn
strument 

X.XX instant Nominální hodnota 
zajišťovacího nástroje 

Nominální hodnota zajišťovacího nástroje. [Odkaz: Zajiš 
ťovací nástroje [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 23B 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 24 A písm. d) 

ifrs-full NominalAmountOfHedgingIn
strumentsInHedgingRelations
hipsToWhichAmendmentsFo
rInterestRateBenchmarkRefor
mAreApplied 

X instant Nominální hodnota 
zajišťovacích nástrojů 
v zajišťovacích vztazích, na 
něž se uplatňují změny za 
účelem reformy referenční 
úrovně úrokových sazeb 

Nominální hodnota zajišťovacích nástrojů v zajišťovacích 
vztazích, na něž účetní jednotka uplatňuje výjimky 
v rozsahu změn referenčních hodnot za účelem reformy 
referenční úrovně úrokových sazeb. [Odkaz: Nominální 
hodnota zajišťovacího nástroje] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24H 
písm. e) 

ifrs-full NominalOrPrincipalAmountOf
FinancialInstrumentOnDisconti
nuationOfMeasurementAtFair
ValueThroughProfitOrLossBe
causeCreditDerivativeIsUsedTo
ManageCreditRisk 

X instant Nominální hodnota nebo 
hodnota jistiny finančního 
nástroje při ukončení 
oceňování reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo 
ztráty z důvodu použití 
úvěrového derivátu pro řízení 
úvěrového rizika 

Nominální hodnota nebo hodnota jistiny finančního 
nástroje při ukončení oceňování reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty z důvodu použití úvěro
vého derivátu pro řízení úvěrového rizika daného finanč
ního nástroje. [Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Deriváty 
[member]; Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24G 
písm. c) 

ifrs-full NonadjustingEventsAfterRepor
tingPeriodAxis 

axis Události po skončení účetního 
období nevyžadující úpravu 
účetní závěrky [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 10 odst. 21 

ifrs-full NonadjustingEventsMember member Události po skončení účetního 
období nevyžadující úpravu 
účetní závěrky [member] 

Tento člen představuje události, ke kterým dojde mezi 
koncem účetního období a datem, kdy je účetní závěrka 
schválena k vydání, a naznačují podmínky, které nastaly 
po vykazovaném období. Zastupuje také standardní 
hodnotu pro osu „Události po skončení účetního období 
nevyžadující úpravu účetní závěrky“, není-li použit žádný 
jiný člen. 

zveřejnění: IAS 10 odst. 21 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDi
stributionToOwnersBeforeFinan
cialStatementsAuthorisedForIs
sue 

X instant, 
debit 

Nepeněžní aktiva, která byla 
před schválením účetní závěrky 
ke zveřejnění deklarována 
k rozdělení mezi vlastníky 

Hodnota nepeněžních aktiv, která mají být rozdělena ve 
formě dividendy, je-li datum deklarace po konci účetního 
období, ale před schválením účetní závěrky ke zveřejnění. 

zveřejnění: IFRIC 17 odst. 17 
písm. b) 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDi
stributionToOwnersBeforeFinan
cialStatementsAuthorisedForIs
sueAtFairValue 

X instant, 
debit 

Nepeněžní aktiva v reálné 
hodnotě, která byla před 
schválením účetní závěrky ke 
zveřejnění deklarována 
k rozdělení vlastníkům 

Reálná hodnota nepeněžních aktiv, která mají být rozdě
lena ve formě dividendy, je-li datum deklarace po konci 
účetního období, ale před schválením účetní závěrky ke 
zveřejnění. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Nepe
něžní aktiva, která byla před schválením účetní závěrky ke 
zveřejnění deklarována k rozdělení vlastníkům] 

zveřejnění: IFRIC 17 odst. 17 
písm. c)

CS 
L 429/554 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncashAssetsPledgedAsCollate
ralForWhichTransfereeHasRight
ByContractOrCustomToSellOr
RepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Nepeněžní aktiva zastavená 
jako kolaterál, u kterých má 
přejímající ze smlouvy nebo ze 
zvyklosti právo kolaterál 
prodat nebo znovu zastavit 

Částka nepeněžních aktiv (jako jsou dluhové nebo kapitá
lové nástroje) poskytnutých přejímajícímu jako kolaterál, 
u kterých má přejímající ze smlouvy nebo ze zvyklosti 
právo kolaterál prodat nebo znovu zastavit. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 3.2.23 
písm. a), zveřejnění: IAS 39 
odst. 37 písm. a) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full NoncontrollingInterestInAcqui
reeRecognisedAtAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Nekontrolní podíly 
v nabývaném podniku 
vykázané k datu akvizice 

Částka nekontrolních podílů v nabývaném podniku 
vykázaných k datu akvizice v případě podnikových 
kombinací, ve kterých nabyvatel k datu akvizice drží 
méně než 100 % podílů na vlastním kapitálu nabývaného 
podniku. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. o) bod i) 

ifrs-full NoncontrollingInterests X instant, 
credit 

Nekontrolní podíly Částka vlastního kapitálu dceřiného podniku, který nelze 
přímo ani nepřímo přiřadit mateřskému podniku. [Odkaz: 
Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. q), zveřejnění: IFRS 10 
odst. 22, zveřejnění: IFRS 12 
odst. 12 písm. f) 

ifrs-full NoncontrollingInterestsMember member Nekontrolní podíly [member] Tento člen představuje vlastní kapitál dceřiného podniku, 
který nelze přímo ani nepřímo přiřadit mateřskému 
podniku. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 

ifrs-full NoncurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Dlouhodobé příjmy příštích 
období 

Částka dlouhodobých příjmů příštích období. [Odkaz: 
Výnosy příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NoncurrentAdvances X instant, 
credit 

Dlouhodobé přijaté zálohy Dlouhodobé částky plateb přijatých za zboží nebo služby, 
které budou poskytnuty v budoucnosti. [Odkaz: Přijaté 
zálohy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentAssets X instant, 
debit 

Dlouhodobá aktiva Částka aktiv nesplňujících definici krátkodobých aktiv. 
[Odkaz: Krátkodobá aktiva] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 66, 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B12 
písm. b) bod ii), příklad: IFRS 
12 odst. B10 písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/555



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentAssetsAbstract Dlouhodobá aktiva [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsHeldForSale
Member 

member Dlouhodobá aktiva držená 
k prodeji [member] 

Tento člen představuje dlouhodobá aktiva, která jsou 
připravená k okamžitému prodeji v jejich současném 
stavu, pouze s podmínkami obvyklými pro prodej těchto 
aktiv, a u kterých je prodej vysoce pravděpodobný. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva] 

příklad: IFRS 13 odst. IE60, 
příklad: IFRS 13 odst. 94, 
obvyklá praxe: IFRS 5 odst. 38 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForDi
stributionToOwners 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené pro 
rozdělení mezi vlastníky 

Částka dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené pro rozdělení mezi vlastníky. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 38, 
zveřejnění: IFRS 5 odst. 5 A 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené 
k prodeji 

Částka dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené k prodeji. [Odkaz: Vyřazo
vané skupiny klasifikované jako držené k prodeji [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 38 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale
Member 

member Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené 
k prodeji [member] 

Tento člen představuje dlouhodobá aktiva nebo vyřazo
vané skupiny klasifikované jako držené k prodeji. [Odkaz: 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]; Dlouhodobá aktiva držená k prodeji [mem
ber]] 

obvyklá praxe: 
IAS 36 odst. 127 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale
OrAsHeldForDistributionToOw
ners 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené 
k prodeji nebo jako držené 
pro rozdělení mezi vlastníky 

Částka dlouhodobých aktiv nebo vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené k prodeji nebo jako držené 
pro rozdělení mezi vlastníky. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva 
nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené pro 
rozdělení mezi vlastníky; Dlouhodobá aktiva nebo vyřazo
vané skupiny klasifikované jako držené k prodeji] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. j) 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale
OrAsHeldForDistributionToOw
nersAbstract 

Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny 
klasifikované jako držené 
k prodeji nebo jako držené 
pro rozdělení mezi vlastníky 
[abstract]

CS 
L 429/556 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentAssetsOtherThanFi
nancialInstrumentsDeferredTa
xAssetsPostemploymentBenefi
tAssetsAndRightsArisingUnde
rInsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá aktiva jiná než 
finanční nástroje, odložené 
daňové pohledávky, aktiva 
v podobě požitků po skončení 
pracovního poměru a nároky 
vzniklé na základě pojistných 
smluv 

Částka dlouhodobých aktiv jiných než finanční nástroje, 
odložené daňové pohledávky, aktiva v podobě požitků 
po skončení pracovního poměru a nároky vzniklé na 
základě pojistných smluv. [Odkaz: Odložené daňové 
pohledávky; Finanční nástroje, třída [member]; Dlouho
dobá aktiva; Typy pojistných smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 33 
písm. b) 

ifrs-full NoncurrentAssetsRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá aktiva vykázaná 
k datu akvizice 

Částka dlouhodobých aktiv nabytých v rámci podnikové 
kombinace vykázaných k datu akvizice. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Dlouhodobá biologická aktiva Částka dlouhodobých biologických aktiv. [Odkaz: 
Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. f) 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets
Member 

member Dlouhodobá biologická aktiva 
[member] 

Tento člen představuje dlouhodobá biologická aktiva. 
[Odkaz: Biologická aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 41 odst. 50 

ifrs-full NoncurrentContractAssets X instant, 
debit 

Dlouhodobá smluvní aktiva Částka dlouhodobých smluvních aktiv. [Odkaz: Smluvní 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 105 

ifrs-full NoncurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Dlouhodobé finanční závazky Částka dlouhodobých smluvních závazků. [Odkaz: 
Smluvní závazky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 105 

ifrs-full NoncurrentDebtInstrumentsIs
sued 

X instant, 
credit 

Vydané dlouhodobé dluhové 
nástroje 

Částka vydaných dlouhodobých dluhových nástrojů. 
[Odkaz: Vydané dluhové nástroje] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentDepositsFromCusto
mers 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé vklady od 
zákazníků 

Částka dlouhodobých vkladů od zákazníků. [Odkaz: 
Vklady od zákazníků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinanci
alAssets 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá derivátová 
finanční aktiva 

Částka dlouhodobých derivátových finančních aktiv. 
[Odkaz: Derivátová finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinancial
Liabilities 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé derivátové 
finanční závazky 

Částka dlouhodobých derivátových finančních závazků. 
[Odkaz: Derivátové finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky 
z dividend 

Částka dlouhodobých závazků z dividend. [Odkaz: 
Závazky z dividend] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky ze 
spotřební daně 

Částka dlouhodobých závazků ze spotřební daně. [Odkaz: 
Závazky ze spotřební daně] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/557



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentFinanceLeaseReceiva
bles 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky 
z finančního leasingu 

Částka dlouhodobých pohledávek z finančního leasingu. 
[Odkaz: Pohledávky z finančního leasingu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva Částka dlouhodobých finančních aktiv. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 25 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtA
mortisedCost 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v naběhlé hodnotě 

Částka dlouhodobých finančních aktiv oceněných nabě
hlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva v naběhlé 
hodnotě] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. f) 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFa
irValueThroughOtherCompre
hensiveIncome 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku 

Částka dlouhodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: 
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do ostatního 
úplného výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h) 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFa
irValueThroughOtherCompre
hensiveIncomeAbstract 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
ostatního úplného výsledku 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFa
irValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty 

Částka dlouhodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFa
irValueThroughProfitOrLossAb
stract 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFa
irValueThroughProfitOrLossC
lassifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, klasifikovaná 
jako držená pro obchodování 

Částka dlouhodobých finančních aktiv, která jsou oceněná 
reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty a klasifikována 
jako držená pro obchodování. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, klasifi
kovaná jako držená pro obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/558 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFa
irValueThroughProfitOrLossDe
signatedUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, označená při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně 

Částka dlouhodobých finančních aktiv oceněná reálnou 
hodnotou do zisku nebo ztráty, která tak byla označena 
při prvotním zaúčtování nebo následně. [Odkaz: Finanční 
aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, 
označená při prvotním zaúčtování nebo následně] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFa
irValueThroughProfitOrLoss
MandatorilyMeasuredAtFairVa
lue 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, povinně 
oceňovaná reálnou hodnotou 

Částka dlouhodobých finančních aktiv povinně oceňova
ných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty v souladu 
se standardem IFRS 9. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, povinně oceňo
vaná reálnou hodnotou] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. a) 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFa
irValueThroughProfitOrLossMe
asuredAsSuchInAccordanceWi
thExemptionForReacquisitionO
fOwnEquityInstruments 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, která tak 
byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro znovunabytí 
vlastních kapitálových nástrojů 

Částka dlouhodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitá
lových nástrojů. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro znovunabytí vlastních kapitá
lových nástrojů] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFa
irValueThroughProfitOrLossMe
asuredAsSuchInAccordanceWi
thExemptionForRepurchase
OfOwnFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, která tak 
byla oceněna v souladu 
s výjimkou pro zpětný odkup 
vlastních finančních závazků 

Částka dlouhodobých finančních aktiv v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finanč
ních závazků. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty, která tak byla oceněna 
v souladu s výjimkou pro zpětný odkup vlastních finanč
ních závazků] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 8 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAva
ilableforsale 

X instant, 
debit 

Realizovatelná dlouhodobá 
finanční aktiva 

Částka realizovatelných dlouhodobých finančních aktiv. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; Dlouhodobá 
finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsMe
asuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou do 
ostatního úplného výsledku 

Částka dlouhodobých finančních aktiv oceněných reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: 
Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/559



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Dlouhodobé finanční závazky Částka dlouhodobých finančních závazků. [Odkaz: 
Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 25 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesA
tAmortisedCost 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé finanční závazky 
v naběhlé hodnotě 

Částka dlouhodobých finančních závazků oceněných 
naběhlou hodnotou. [Odkaz: Finanční závazky v naběhlé 
hodnotě] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 8 písm. 
g), zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. f) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabiliti
esAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty 

Částka dlouhodobých finančních závazků v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e) 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabiliti
esAtFairValueThroughProfitOr
LossAbstract 

Dlouhodobé finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabiliti
esAtFairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, klasifikované 
jako držené pro obchodování 

Částka dlouhodobých finančních závazků v reálné 
hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, které splňují 
definici finančního závazku určeného k obchodování. 
[Odkaz: Dlouhodobé finanční závazky v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e) 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabiliti
esAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedUponInitialRe
cognition 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do 
zisku nebo ztráty, označené při 
prvotním zaúčtování nebo 
následně 

Částka dlouhodobých finančních závazků oceněných 
reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty, které tak byly 
označeny při prvotním zaúčtování nebo následně. 
[Odkaz: Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané 
do zisku nebo ztráty, označené při prvotním zaúčtování 
nebo následně] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. e) 

ifrs-full NoncurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Dlouhodobé státní dotace Částka dlouhodobých státních dotací, vykázaných ve 
výkazu o finanční pozici jako výnosy příštích období. 
[Odkaz: Stát [member]; Výnosy příštích období; Státní 
dotace] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentHeldtomaturityIn
vestments 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé investice držené 
do splatnosti 

Částka dlouhodobých investic držených do doby jejich 
splatnosti. [Odkaz: Investice držené do splatnosti] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full NoncurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky z úroků Částka dlouhodobých závazků z úroků. [Odkaz: Závazky 
z úroků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/560 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky 
z úroků 

Částka dlouhodobých pohledávek z úroků. [Odkaz: 
Pohledávky z úroků 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NoncurrentInventories X instant, 
debit 

Dlouhodobé zásoby Hodnota dlouhodobých zásob. [Odkaz: Zásoby] zveřejnění: 
IAS 1 odst. 54 bod g) 

ifrs-full NoncurrentInventoriesArising
FromExtractiveActivitiesAbstract 

Dlouhodobé zásoby vytvořené 
v souvislosti s těžební 
činností [abstract] 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsInEquity
InstrumentsDesignatedAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé investice do 
kapitálových nástrojů označené 
za oceněné reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku 

Částka dlouhodobých investic do kapitálových nástrojů, 
které účetní jednotka označila za oceněné reálnou 
hodnotou do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Inves
tice do kapitálových nástrojů označené za oceněné 
reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. h) 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsOther
ThanInvestmentsAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé investice 
s výjimkou investic 
vykazovaných ekvivalenční 
metodou 

Částka dlouhodobých investic s výjimkou investic 
vykazovaných ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice 
vykazované ekvivalenční metodou; Dlouhodobá aktiva; 
Investice s výjimkou investic vykazovaných ekvivalenční 
metodou] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky 
z leasingu 

Částka dlouhodobých závazků z leasingu. [Odkaz: 
Závazky z leasingu] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. b) 

ifrs-full NoncurrentLeasePrepayments X instant, 
debit 

Dlouhodobé platby předem na 
leasingy 

Částka dlouhodobých plateb předem na leasingy. [Odkaz: 
Dlouhodobé platby předem 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky Částka závazků nesplňujících definici krátkodobého 
závazku. [Odkaz: Krátkodobé závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 69, 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B12 
písm. b bod iv), příklad: IFRS 
12 odst. B10 písm. b) 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesAbstract Dlouhodobé závazky [abstract] 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky vykázané 
k datu akvizice 

Částka dlouhodobých závazků předpokládaných v rámci 
podnikové kombinace vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: 
Podnikové kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full NoncurrentLoansAndReceiva
bles 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé úvěry 
a pohledávky 

Částka dlouhodobých úvěrů a pohledávek. [Odkaz: Úvěry 
a pohledávky] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 8 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/561



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentNoncashAssetsPled
gedAsCollateralForWhichTrans
fereeHasRightByContractOrCus
tomToSellOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá nepeněžní aktiva 
zastavená jako kolaterál, 
u kterých má přejímající ze 
smlouvy nebo ze zvyklosti 
právo kolaterál prodat nebo 
znovu zastavit. 

Částka dlouhodobých nepeněžních aktiv (jako jsou 
dluhové nebo kapitálové nástroje) poskytnutých přejíma
jícímu jako kolaterál, u kterých má přejímající ze 
smlouvy nebo ze zvyklosti právo kolaterál prodat nebo 
znovu zastavit. 

zveřejnění: IFRS 9 odst. 3.2.23 
písm. a), zveřejnění: IAS 39 
odst. 37 písm. a) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full NoncurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Dlouhodobé zásoby rudy Klasifikace aktuálního soupisu představujícího hodnotu 
zásob rudy. [Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full NoncurrentPayables X instant, 
credit 

Závazky z obchodního styku 
a ostatní dlouhodobé závazky 

Částka závazků z obchodního styku a ostatních dlouho
dobých závazků. [Odkaz: Ostatní krátkodobé závazky; 
Dlouhodobé závazky z obchodního styku] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. k) 

ifrs-full NoncurrentPayablesAbstract Závazky z obchodního styku 
a ostatní dlouhodobé závazky 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurchase
OfEnergy 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky na nákup 
energie 

Částka dlouhodobých závazků na nákup energie. [Odkaz: 
Závazky na nákup energie] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurchase
OfNoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky na nákup 
dlouhodobých aktiv 

Částka dlouhodobých závazků na nákup dlouhodobých 
aktiv. [Odkaz: Závazky na nákup dlouhodobých aktiv] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full NoncurrentPayablesOnSocialSe
curityAndTaxesOtherThanInco
meTax 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky na 
sociální zabezpečení a daně 
kromě daně z příjmu 

Částka dlouhodobých závazků na sociální zabezpečení 
a daně kromě daně z příjmu. [Odkaz: Závazky na soci
ální zabezpečení a daně kromě daně z příjmu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full NoncurrentPayablesToRelated
Parties 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky splatné 
spřízněným stranám 

Částka dlouhodobých závazků splatných spřízněným stra
nám. [Odkaz: Spřízněné strany [member]; Závazky 
splatné spřízněným stranám] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full NoncurrentPayablesToTradeSup
pliers 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky 
z obchodního styku 

Dlouhodobé částky plateb dodavatelům za zboží a služby 
v rámci obchodní činnosti účetní jednotky. [Odkaz: 
Závazky z obchodního styku] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentBondsIssued 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá část vydaných 
dlouhodobých dluhopisů 

Dlouhodobá část vydaných dlouhodobých dluhopisů. 
[Odkaz: Vydané dluhopisy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/562 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentBorrowingsByTypeAbstract 

Dlouhodobá část 
dlouhodobých výpůjček podle 
typu [abstract] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentCommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá část vydaných 
dlouhodobých cenných papírů 

Dlouhodobá část vydaných dlouhodobých cenných 
papírů. [Odkaz: Vydané cenné papíry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentLoansReceived 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá část přijatých 
dlouhodobých úvěrů 

Dlouhodobá část přijatých dlouhodobých úvěrů. [Odkaz: 
Přijaté úvěry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentNotesAndDebenturesIssued 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá část vydaných 
dlouhodobých směnek 
a dlužních úpisů 

Dlouhodobá část vydaných dlouhodobých směnek a dluž
ních úpisů. [Odkaz: Vydané směnky a dlužní úpisy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentSecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá část přijatých 
dlouhodobých zajištěných 
bankovních úvěrů 

Dlouhodobá část přijatých dlouhodobých zajištěných 
bankovních úvěrů. [Odkaz: Přijaté zajištěné bankovní 
úvěry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentUnsecuredBankLoansRecei
ved 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá část přijatých 
dlouhodobých nezajištěných 
bankovních úvěrů 

Dlouhodobá část přijatých dlouhodobých nezajištěných 
bankovních úvěrů. [Odkaz: Přijaté nezajištěné bankovní 
úvěry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NoncurrentPortionOfOtherNon
currentBorrowings 

X instant, 
credit 

Dlouhodobá část ostatních 
dlouhodobých výpůjček 

Dlouhodobá část ostatních dlouhodobých výpůjček. 
[Odkaz: Ostatní výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NoncurrentPrepayments X instant, 
debit 

Dlouhodobé platby předem Částka dlouhodobých plateb předem. [Odkaz: Platby 
předem] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAnd
NoncurrentAccruedIncome 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé platby předem 
a dlouhodobé výnosy příštích 
období 

Částka dlouhodobých plateb předem a dlouhodobých 
výnosů příštích období. [Odkaz: Platby předem; Výnosy 
příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAnd
NoncurrentAccruedIncomeAb
stract 

Dlouhodobé platby předem 
a dlouhodobé výnosy příštích 
období [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Dlouhodobá aktiva 
programování 

Částka dlouhodobých aktiv v oblasti programování. 
[Odkaz: Aktiva programování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentProvisions X instant, 
credit 

Dlouhodobé rezervy Částka dlouhodobých rezerv. [Odkaz: Rezervy] zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. l)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/563



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentProvisionsAbstract Dlouhodobé rezervy [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProvisionsForEm
ployeeBenefits 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé rezervy na 
zaměstnanecké požitky 

Částka dlouhodobých rezerv na zaměstnanecké požitky. 
[Odkaz: Rezervy na zaměstnanecké požitky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d) 

ifrs-full NoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Pohledávky z obchodního 
styku a ostatní dlouhodobé 
pohledávky 

Částka pohledávek z obchodního styku a ostatních dlou
hodobých pohledávek. [Odkaz: Dlouhodobé pohledávky 
z obchodního styku; Ostatní dlouhodobé pohledávky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. h), zveřejnění: IAS 1 
odst. 78 písm. b) 

ifrs-full NoncurrentReceivablesAbstract Pohledávky z obchodního 
styku a ostatní dlouhodobé 
pohledávky [abstract] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFro
mAssociates 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky za 
přidruženými podniky 

Částka dlouhodobých pohledávek za přidruženými 
podniky. [Odkaz: Přidružené podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDue
FromJointVentures 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky za 
společnými podniky 

Částka dlouhodobých pohledávek za společnými podniky. 
[Odkaz: Společné podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDue
FromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky za 
spřízněnými stranami 

Částka dlouhodobých pohledávek za spřízněnými stra
nami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom
ContractsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky ze 
smluv se zákazníky 

Částka dlouhodobých pohledávek ze smluv se zákazníky. 
[Odkaz: Pohledávky ze smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 105 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom
RentalOfProperties 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky 
z pronájmu nemovitostí 

Částka dlouhodobých pohledávek z pronájmu nemovi
tostí. [Odkaz: Pohledávky z pronájmu nemovitostí] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromSa
leOfProperties 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky 
z prodeje nemovitostí 

Částka dlouhodobých pohledávek z prodeje nemovitostí. 
[Odkaz: Pohledávky z prodeje nemovitostí] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromTa
xesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky 
z daní kromě daně ze zisku 

Částka dlouhodobých pohledávek z daní kromě daně ze 
zisku. [Odkaz: Pohledávky z daní kromě daně ze zisku] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full NoncurrentRecognisedAssetsDe
finedBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Dlouhodobá čistá aktiva 
z definovaných požitků 

Částka dlouhodobých čistých aktiv z definovaných 
požitků. [Odkaz: Čistá aktiva z definovaných požitků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentRecognisedLiabiliti
esDefinedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé čisté závazky 
z definovaných požitků 

Částka dlouhodobých čistých závazků z definovaných 
požitků. [Odkaz: Čisté závazky z definovaných požitků] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55

CS 
L 429/564 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NoncurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Dlouhodobé rezervy na 
náhrady 

Částka dlouhodobých rezerv na náhrady. [Odkaz: Rezervy 
na náhrady] 

příklad: IAS 37 Příklad 4 
Pravidla pro náhrady, příklad: 
IAS 37 odst. 87 

ifrs-full NoncurrentRestrictedCashAnd
CashEquivalents 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé omezené peněžní 
prostředky a peněžní 
ekvivalenty 

Částka dlouhodobých omezených peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů. [Odkaz: Omezené peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full NoncurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky ze 
zádržného 

Částka dlouhodobých závazků ze zádržného. [Odkaz: 
Závazky ze zádržného] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full NoncurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky 
z obchodního styku 

Částka dlouhodobých pohledávek z obchodního styku. 
[Odkaz: Pohledávky z obchodního styku] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTaxPaya
bles 

X instant, 
credit 

Dlouhodobé závazky z daně 
z přidané hodnoty 

Částka dlouhodobých závazků z daně z přidané 
hodnoty. [Odkaz: Závazky z daně z přidané hodnoty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTaxRe
ceivables 

X instant, 
debit 

Dlouhodobé pohledávky 
z daně z přidané hodnoty 

Částka dlouhodobých pohledávek z daně z přidané 
hodnoty. [Odkaz: Pohledávky z daně z přidané hodnoty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full NonderivativeFinancialLiabiliti
esUndiscountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Nederivátové finanční závazky, 
nediskontované peněžní toky 

Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků ve 
vztahu k nederivátovým finančním závazkům. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 39 
písm. a) 

ifrs-full NonderivativeInvestmentCon
tractLiabilitiesMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossApply
ingIAS39 

X instant, 
credit 

Závazky z nederivátových 
investičních smluv oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou 
do zisku nebo ztráty podle IAS 
39 

Částka závazků z nederivátových investičních smluv 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty podle IAS 39. [Odkaz: Deriváty [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full NongovernmentCustomers
Member 

member Nestátní odběratelé [member] Tento člen představuje nestátní odběratele. [Odkaz: Stát 
[member]] 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c) 

ifrs-full NoninsuranceAssetsAcquired
ByExercisingRightsToRecoveries 

X instant, 
credit 

Nepojistná aktiva získaná 
uplatněním práv na náhradu 

Částka nepojistných aktiv získaných uplatněním práv na 
náhradu. 

příklad: IFRS 4 odst. IG22 
písm. h) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/565



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NonlifeInsuranceContractsMem
ber 

member Pojistné smlouvy neživotního 
pojištění [member] 

Tento člen představuje smlouvy neživotního pojištění. 
[Odkaz: Typy pojistných smluv [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full NonrecurringFairValueMeasure
mentMember 

member Jednorázová ocenění reálnou 
hodnotou [member] 

Tento člen představuje jednorázová ocenění reálnou 
hodnotou, která ostatní standardy IFRS za daných okol
ností požadují nebo připouští ve výkazu o finanční 
pozici. [Odkaz: IFRS [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a) 

ifrs-full NonsubscriptionCirculationRe
venue 

X duration, 
credit 

Výnosy z nákladu neodvozené 
z úpisů 

Částka výnosů z nákladu, která není odvozena z úpisů. 
[Odkaz: Výnosy; Výnosy z nákladu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

esef_cor NotesAccountingPoliciesAnd
MandatoryTags 

Poznámky, účetní pravidla 
a zástupné znaky povinných 
prvků základní taxonomie – 
tato položka MUSÍ být použita 
jako výchozí bod pro 
označování zveřejnění 
v příloze účetní závěrky 

ifrs-full NotesAndDebenturesIssued X instant, 
credit 

Vydané směnky a dlužní úpisy Částka směnek a dlužních úpisů vydaných účetní jedno
tkou. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NotInternallyGeneratedMember member Nevytvořený vlastní činností 
[member] 

Tento člen představuje položky, které nebyly vytvořeny 
samotnou účetní jednotkou. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 

ifrs-full NotionalAmount X instant Pomyslná hodnota Nominální hodnota finančního nástroje, použitá pro 
výpočet plateb z tohoto nástroje. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NotLaterThanOneMonthMem
ber 

member Do jednoho měsíce [member] Tento člen představuje časový úsek do jednoho měsíce. příklad: IFRS 7 odst. B11 písm. 
a), příklad: IFRS 7 odst. B35 
písm. a), příklad: IFRS 7 odst. 
IG31 A

CS 
L 429/566 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NotLaterThanOneYearMember member Do jednoho roku [member] Tento člen představuje časový úsek do jednoho roku. zveřejnění: IAS 1 odst. 61 
písm. a), zveřejnění: IFRS 16 
odst. 97, zveřejnění: IFRS 16 
odst. 94, zveřejnění: IFRS 17 
odst. 132 písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 7 
odst. B11, příklad: IFRS 7 odst. 
IG31 A 

ifrs-full NotLaterThanThreeMon
thsMember 

member Do tří měsíců [member] Tento člen představuje časový úsek do tří měsíců. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), příklad: IFRS 7 odst. 
IG28 písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 37 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full NotMeasuredAtFairValueInState
mentOfFinancialPositionBut
ForWhichFairValueIsDisclosed
Member 

member Neoceněné reálnou hodnotou 
ve výkazu o finanční pozici, 
pro něž je však reálná hodnota 
zveřejněna [member] 

Tento člen představuje položky, které nejsou ve výkazu 
o finanční pozici oceněny reálnou hodnotou, pro něž je 
však reálná hodnota zveřejněna. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 97 

ifrs-full NumberAndAverageNumberO
fEmployeesAbstract 

Počet a průměrný počet 
zaměstnanců [abstract] 

ifrs-full NumberOfEmployees X.XX instant Počet zaměstnanců Počet pracovníků zaměstnávaných účetní jednotkou 
k určitému datu. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full NumberOfInstrumentsGrante
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX dura
tion 

Počet nástrojů poskytnutých 
v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie 

Počet nástrojů poskytnutých v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie. 

příklad: 
IFRS 2 odst. IG23, příklad: 
IFRS 2 odst. 45 písm. a) 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOrInte
restsIssuedOrIssuable 

X.XX instant Počet vydaných nebo 
vydatelných nástrojů nebo 
podílů 

Počet k datu akvizice vydaných nebo vydatelných 
nástrojů nebo podílů k podílům na vlastním kapitálu 
nabyvatele předaných jako protihodnota v podnikové 
kombinaci. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod iv) 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOtherE
quityInstrumentsGranted 

X.XX dura
tion 

Počet ostatních kapitálových 
nástrojů poskytnutých v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie 

Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných 
než akciové opce) poskytnutých v rámci smlouvy o úhra
dách vázaných na akcie. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b), obvyklá praxe: IFRS 2 
odst. 45 

ifrs-full NumberOfLivingAnimals X.XX instant Počet živých zvířat Počet živých zvířat účetní jednotky. obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/567



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsExercisableInSharebased
PaymentArrangement 

X.XX instant Počet ostatních kapitálových 
nástrojů realizovatelných 
v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie. 

Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných 
než akciové opce) realizovatelných v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie. 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsExercisedOrVestedInShare
basedPaymentArrangement 

X.XX dura
tion 

Počet ostatních kapitálových 
nástrojů uplatněných nebo 
udělených v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných 
než akciové opce) uplatněných nebo udělených v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných na akcie. 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsExpiredInSharebasedPay
mentArrangement 

X.XX dura
tion 

Počet ostatních kapitálových 
nástrojů, jejichž platnost 
v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie vypršela 

Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných 
než akciové opce), jejichž platnost v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie vypršela. 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsForfeitedInSharebasedPay
mentArrangement 

X.XX dura
tion 

Počet ostatních kapitálových 
nástrojů pozbytých v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie 

Počet ostatních kapitálových nástrojů (tj. nástrojů jiných 
než akciové opce) pozbytých v rámci smlouvy o úhra
dách vázaných na akcie. 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsOutstandingInSharebased
PaymentArrangement 

X.XX instant Počet zbývajících ostatních 
kapitálových nástrojů v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie 

Počet zbývajících ostatních kapitálových nástrojů (tj. 
nástrojů jiných než akciové opce) v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie. 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full NumberOfOtherParticipantsO
fRetirementBenefitPlan 

X.XX dura
tion 

Počet ostatních účastníků 
penzijního plánu 

Počet ostatních účastníků penzijního plánu. zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. b) 

ifrs-full NumberOfOutstandingShareOp
tions 

X.XX instant Počet zbývajících akciových 
opcí v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Počet zbývajících akciových opcí v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d), zveřejnění: IFRS 2 
odst. 45 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod vi) 

ifrs-full NumberOfParticipantsOfRetire
mentBenefitPlanReceivingBene
fits 

X.XX dura
tion 

Počet účastníků penzijního 
plánu přijímajících požitky 

Počet ostatních účastníků penzijního plánu přijímajících 
požitky. 

zveřejnění: IAS 26 odst. 36 
písm. b)

CS 
L 429/568 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExerci
sableInSharebasedPaymentAr
rangement 

X.XX instant Počet akciových opcí 
realizovatelných v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie 

Počet akciových opcí realizovatelných v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod vii) 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExerci
sedInSharebasedPaymentArran
gement 

X.XX dura
tion 

Počet akciových opcí 
realizovaných v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie 

Počet akciových opcí realizovaných v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod iv) 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExpire
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX dura
tion 

Počet akciových opcí, jejichž 
platnost v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 
vypršela 

Počet akciových opcí, jejichž platnost v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie vypršela. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod v) 

ifrs-full NumberOfShareOptionsForfeite
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX dura
tion 

Počet akciových opcí 
pozbytých v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Počet akciových opcí pozbytých v rámci smlouvy o úhra
dách vázaných na akcie. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full NumberOfShareOptionsGrante
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX dura
tion 

Počet akciových opcí 
udělených v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Počet akciových opcí udělených v rámci smlouvy o úhra
dách vázaných na akcie. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full NumberOfSharesAuthorised shares Počet autorizovaných akcií Počet autorizovaných akcií. zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod i) 

ifrs-full NumberOfSharesIssued shares Počet vydaných akcií Počet akcií vydaných účetní jednotkou. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAbstract Počet vydaných akcií [abstract] 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAndFul
lyPaid 

shares Počet vydaných a plně 
splacených akcií 

Počet akcií vydaných účetní jednotkou, za které byla 
přijata plná úhrada. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedButNot
FullyPaid 

shares Počet vydaných, ale plně 
nesplacených akcií 

Počet akcií vydaných účetní jednotkou, za které nebyla 
přijata plná úhrada. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/569



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full NumberOfSharesOutstanding shares Počet zbylých akcií Počet vydaných a autorizovaných akcií snížený o podíl 
držených vlastních akcií [Odkaz: Vlastní akcie] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod iv) 

ifrs-full OccupancyExpense X duration, 
debit 

Náklady na užívání budov Částka nákladů vzniklých ze služeb v souvislosti 
s užíváním budov poskytovaných účetní jednotce. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OfficeEquipment X instant, 
debit 

Kancelářské vybavení Částka pozemků, budov a zařízení používaných pro 
podporu kancelářských činností a nevyužívaných přímo 
při výrobním procesu. [Odkaz: Pozemky, budovy a zaříze
ní] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. h) 

ifrs-full OfficeEquipmentMember member Kancelářské zařízení [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
používaných pro podporu kancelářských činností a nevy
užívaných přímo při výrobním procesu. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. h) 

ifrs-full OilAndGasAssets X instant, 
debit 

Ropná a plynárenská aktiva Hodnota aktiv ve vztahu k průzkumu, vyhodnocování, 
přípravě nebo těžbě ropy a plynu. 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full OilAndGasAssetsMember member Ropná a plynárenská aktiva 
[member] 

Tento člen představuje ropná a plynárenská aktiva. 
[Odkaz: Ropná a plynárenská aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full OnDemandMember member Na vyžádání [member] Tento člen představuje časový úsek na vyžádání. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OnerousContractsContingentLi
abilityMember 

member Podmíněné závazky 
z nevýhodných smluv 
[member] 

Tento člen představuje podmíněný závazek z nevýhod
ných smluv. Nevýhodná smlouva je taková smlouva, 
u které nevyhnutelné náklady nutné ke splnění smluvních 
povinností převyšují ekonomický prospěch, jehož získání 
je na základě smlouvy očekáváno. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full OnerousContractsProvision X instant, 
credit 

Rezerva na nevýhodné 
smlouvy 

Částka rezervy na nevýhodné smlouvy. Nevýhodná 
smlouva je taková smlouva, u které nevyhnutelné náklady 
nutné ke splnění smluvních povinností převyšují ekono
mický prospěch, jehož získání je na základě smlouvy 
očekáváno. [Odkaz: Jiné rezervy] 

příklad: IAS 37 odst. 66 

ifrs-full OnerousContractsProvisionAb
stract 

Rezerva na nevýhodné 
smlouvy [abstract]

CS 
L 429/570 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OnerousContractsProvision
Member 

member Rezerva na nevýhodné 
smlouvy [member] 

Tento člen představuje rezervu na nevýhodné smlouvy. 
[Odkaz: Rezerva na nevýhodné smlouvy] 

příklad: IAS 37 odst. 66 

ifrs-full OneYearBeforeReportingYear
Member 

member Jeden rok před vykazovaným 
účetním obdobím [member] 

Tento člen představuje rok, který skončil jeden rok před 
koncem vykazovaného účetního období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full OperatingExpense X duration, 
debit 

Provozní náklady Částka všech provozních nákladů. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OperatingExpenseExcludingCos
tOfSales 

X duration, 
debit 

Provozní náklady bez nákladů 
na prodej 

Částka provozních nákladů bez nákladů na prodej. 
[Odkaz: Náklady na prodej] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OperatingLeaseIncome X duration, 
credit 

Výnosy z operativního 
leasingu 

Částka výnosů z operativního leasingu. Operativní leasing 
je leasing, který nepřevádí v zásadě všechna rizika 
a užitky vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. b) 

ifrs-full OperatingSegmentsMember member Provozní segmenty [member] Tento člen představuje provozní segmenty. Provozním 
segmentem je složka účetní jednotky: a) která se zabývá 
podnikatelskými aktivitami, v souvislosti s nimiž mohou 
vzniknout výnosy a náklady (včetně výnosů a nákladů 
spojených s transakcemi s jinou složkou téže účetní 
jednotky); b) jejíž provozní výsledky jsou pravidelně 
ověřovány vedoucí osobou účetní jednotky s rozhodovací 
pravomocí za účelem rozhodnutí o prostředcích, jež mají 
být segmentu přiděleny, a posouzení jeho výkonnosti, 
a c) pro niž jsou dostupné samostatné finanční údaje. 
[Odkaz: Výnosy] 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 

ifrs-full OptionContractMember member Opční smlouva [member] Tento člen představuje derivátový finanční nástroj, který 
dává držiteli právo, avšak nezakládá povinnost, koupit 
nebo prodat podkladové aktivum za předem stanovenou 
cenu. [Odkaz: Deriváty [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OptionPricingModelMember member Model použitý k oceňování 
opcí [member] 

Tento člen představuje konkrétní metodu oceňování 
v souladu s výnosovým přístupem, která zahrnuje 
analýzu budoucích částek pomocí modelů oceňování 
opcí, jako např. Black-Scholes-Mertonův model nebo 
binomický model (tj. model mřížky), které uplatňují tech
niky oceňování pomocí současné hodnoty a odrážejí 
časovou hodnotu i vnitřní hodnotu opce. [Odkaz: 
Výnosový přístup [member]] 

příklad: 
IFRS 13 odst. B11 písm. b), 
příklad: IFRS 13 odst. IE63

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/571



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OrdinarySharesMember member Kmenové akcie [member] Tento člen představuje kapitálové nástroje, které jsou 
podřízeny všem ostatním třídám kapitálových nástrojů. 
Zastupuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy 
kmenových akcií“, není-li použit žádný jiný člen. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 79 
písm. a), zveřejnění: IAS 33 
odst. 66 

ifrs-full OriginalAssetsBeforeTransfer X instant, 
debit 

Původní aktiva před převodem Částka původních aktiv před převodem pro převáděná 
aktiva, která účetní jednotka nadále vykazuje v rozsahu 
své pokračující angažovanosti. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42D 
písm. f) 

ifrs-full OtherAdjustmentsForNoncashI
tems 

X duration, 
debit 

Ostatní úpravy pro nepeněžní 
položky 

Úpravy pro nepeněžní položky k sesouhlasení zisku 
(ztráty) oproti čistým peněžním tokům z provozních 
činností (použitých v provozních činnostech), které 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. b) 

ifrs-full OtherAdjustmentsForWhichCas
hEffectsAreInvestingOrFinan
cingCashFlow 

X duration, 
debit 

Ostatní úpravy, jejichž 
peněžními účinky jsou 
investiční nebo finanční 
peněžní toky 

Úpravy k sesouhlasení zisku (ztráty) oproti čistým peně 
žním tokům z provozních činností (použitých v provoz
ních činnostech), které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 20 
písm. c) 

ifrs-full OtherAdjustmentsToReconcile
ProfitLoss 

X duration, 
debit 

Ostatní úpravy k sesouhlasení 
zisku (ztráty) 

Úpravy k sesouhlasení zisku (ztráty) oproti čistým peně 
žním tokům z provozních činností (použitých v provoz
ních činnostech), které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Úpravy 
k sesouhlasení zisku (ztráty)] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 20 

ifrs-full OtherAssets X instant, 
debit 

Jiná aktiva Výše aktiv, které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherAssetsAmountContribu
tedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Jiná aktiva, částka přispívající 
k reálné hodnotě aktiv plánu. 

Částka, kterou jiné typy aktiv nezveřejňované samostatně 
přispívají k reálné hodnotě aktiv v plánu definovaných 
požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány 
definovaných požitků [member]] 

obvyklá praxe: 
IAS 19 odst. 142 

ifrs-full OtherAssetsMember member Jiná aktiva [member] Tento člen představuje aktiva, která jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

příklad: IFRS 16 odst. 53

CS 
L 429/572 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherBorrowings X instant, 
credit 

Ostatní výpůjčky Částka výpůjček, které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OtherCashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Ostatní peněžní prostředky 
a peněžní ekvivalenty 

Částka ostatních peněžních prostředků a peněžních ekvi
valentů, které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Peněžní prostředky 
a peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full OtherCashPaymentsFromOpera
tingActivities 

X duration, 
credit 

Ostatní peněžní úhrady 
z provozních činností 

Odtok hotovosti do provozních činností, který jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

příklad: IAS 7 odst. 14 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquire
EquityOrDebtInstrumentsOfO
therEntitiesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Ostatní peněžní úhrady za 
nabytí nástrojů vlastního 
kapitálu nebo dluhových 
nástrojů, klasifikované jako 
investiční činnosti 

Odtok hotovosti za nabytí nástrojů vlastního kapitálu 
nebo dluhových nástrojů jiných účetních jednotek (jiné 
než platby za nástroje, které jsou považovány za peněžní 
ekvivalenty, a takové, které jsou drženy za účelem 
prodeje nebo obchodování), klasifikovaný jako investiční 
činnosti. 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. c) 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcqui
reInterestsInJointVenturesClassi
fiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Ostatní peněžní úhrady za 
nabytí podílů ve společných 
podnicích, klasifikované jako 
investiční činnosti 

Odtok hotovosti za nabytí podílů ve společných 
podnicích (jiné než platby za nástroje, které jsou považo
vány za peněžní ekvivalenty, a takové, které jsou drženy 
za účelem prodeje nebo obchodování), klasifikovaný jako 
investiční činnosti. [Odkaz: Společné podniky [member]] 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. c) 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromOpera
tingActivities 

X duration, 
debit 

Ostatní peněžní příjmy 
z provozní činnosti 

Přítok hotovosti z provozních činností, který jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

příklad: IAS 7 odst. 14 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesO
fEquityOrDebtInstrumentsOfO
therEntitiesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Ostatní peněžní příjmy 
z prodeje nástrojů vlastního 
kapitálu nebo dluhových 
nástrojů, klasifikované jako 
investiční činnosti 

Přítok hotovosti z prodeje nástrojů vlastního kapitálu 
nebo dluhových nástrojů jiných účetních jednotek (jiné 
než příjmy za nástroje, které jsou považovány za peněžní 
ekvivalenty, a takové, které jsou drženy za účelem 
prodeje nebo obchodování), klasifikovaný jako investiční 
činnosti. 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/573



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesO
fInterestsInJointVenturesClassifi
edAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Ostatní peněžní příjmy 
z prodeje podílů ve 
společných podnicích, 
klasifikované jako investiční 
činnosti 

Přítok hotovosti z prodeje podílů ve společných 
podnicích (jiné než příjmy za nástroje, které jsou považo
vány za peněžní ekvivalenty, a takové, které jsou drženy 
za účelem prodeje nebo obchodování), klasifikovaný jako 
investiční činnosti. [Odkaz: Společné podniky [member]] 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. d) 

ifrs-full OtherComponentsOfDeferred
TaxExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Ostatní složky odloženého 
daňového nákladu (výnosu) 

Částka složek odloženého daňového nákladu nebo 
výnosu, které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Odložený daňový náklad 
(výnos)] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 80 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek Částky výnosů a nákladů (včetně reklasifikačních úprav), 
které nejsou vykazovány v zisku nebo ztrátě, jak je poža
dováno nebo povoleno standardy IFRS. [Odkaz: IFRS 
[member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod ii), zveřejnění: 
IAS 1 odst. 81 A písm. b), 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B12 písm. b) bod viii) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAb
stract 

Ostatní úplný výsledek 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAt
tributableToNoncontrollingInte
rests 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
z nekontrolních podílů 

Částka ostatního úplného výsledku, který lze přiřadit 
nekontrolním podílům. [Odkaz: Nekontrolní podíly; 
Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAt
tributableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
přiřaditelný vlastníkům 
mateřského podniku 

Částka ostatního úplného výsledku, který lze přiřadit 
vlastníkům mateřského podniku. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTax 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b)

CS 
L 429/574 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxApplicationOfOver
layApproach 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním při použití 
překrývacího přístupu 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním při 
použití překrývacího přístupu. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 35D 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxApplicationOfOver
layApproachAbstract 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním při použití 
překrývacího přístupu 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxAvailableforsaleFinanci
alAssets 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, realizovatelná 
finanční aktiva 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve 
vztahu k realizovatelným finančním aktivům. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní úplný výsledek 
před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 7 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, zajištění peněžních 
toků 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v souvislosti se zajištěním peněžních toků. [Odkaz: Zajiš
tění peněžních toků [member]; Ostatní úplný výsledek 
před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IAS 1 
odst. 7 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxChangeInFairValueOfFi
nancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, změna reálné 
hodnoty finančního závazku, 
kterou lze přičíst změně 
úvěrového rizika závazku 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v souvislosti se změnou reálné hodnoty finančního 
závazku, kterou lze přičíst změně úvěrového rizika 
závazku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním; 
Úvěrové riziko [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxChangeInValueOfFo
reignCurrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v souvislosti se změnou ve výši bazického měnového 
rozpětí. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxChangeInValueOfFor
wardElementsOfForwardCon
tracts 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, změna ve výši 
forwardových částí 
forwardových smluv 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v souvislosti se změnou ve výši forwardových částí 
forwardových smluv. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek 
před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/575



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxChangeInValueOfTime
ValueOfOptions 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, změna v hodnotě 
časové hodnoty opcí 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v souvislosti se změnou v hodnotě časové hodnoty 
opcí. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxExchangeDifferencesOn
Translation 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, kurzovní rozdíly 
z přepočtu 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v souvislosti s kurzovními rozdíly z přepočtu účetní 
závěrky zahraničních subjektů. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IAS 1 
odst. 7 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxFinanceIncomeExpenses
FromReinsuranceContractsHel
dExcludedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, před 
zdaněním, finanční výnosy 
(náklady) z držených 
zajistných smluv, které byly 
vyloučeny z hospodářského 
výsledku 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním týkající 
se finančních výnosů (nákladů) z držených zajistných 
smluv. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; 
Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 82 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního 
úplného výsledku 

Ostatní úplný výsledek před zdaněním, finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod viii) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxGainsLossesFromInvest
mentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, zisky (ztráty) 
z investic do kapitálových 
nástrojů 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve 
vztahu k ziskům (ztrátám) ze změn reálné hodnoty 
investic do kapitálových nástrojů, které účetní jednotka 
označila za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 20 písm. a) bod vii)

CS 
L 429/576 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxGainsLossesOnHedgin
gInstrumentsThatHedgeInvest
mentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, zisky (ztráty) ze 
zajišťovacích nástrojů, které 
zajišťují investice do 
kapitálových nástrojů 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve 
vztahu k ziskům (ztrátám) ze zajišťovacích nástrojů, 
které zajišťují investice do kapitálových nástrojů oceňova
ných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxGainsLossesOnRemeasu
rementsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů 
definovaných požitků 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve 
vztahu k přecenění plánů definovaných požitků, zahrnu
jícího pojistněmatematické zisky a ztráty; výnosy z aktiv 
plánu s výjimkou částek zahrnutých do čistého úroku 
z čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků; a jaké
koliv změny dopadu maximální výše aktiv s výjimkou 
částek zahrnutých do čistého úroku z čistých závazků 
(aktiv) z definovaných požitků. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek před zdaněním; Plány definovaných požitků 
[member]; Aktiva plánu [member]; Čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IAS 1 
odst. 7 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxGainsLossesOnRevalu
ation 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, zisky (ztráty) 
z přecenění 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve 
vztahu k ziskům (ztrátám) ve vztahu ke změnám 
v zůstatku fondu z přecenění. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek před zdaněním; Zůstatek fondu z přecenění] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IAS 1 
odst. 7 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxHedgesOfNetInvestment
sInForeignOperations 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním na zajištění čisté 
investice do zahraniční 
jednotky 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním 
v souvislosti se zajištěním čisté investice do zahraniční 
jednotky. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním] 

zveřejnění: IAS 39 odst. 102 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 91 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 6.5.13 písm. a) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, před 
zdaněním, příjmy (náklady) 
z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv vyloučené 
z hospodářského výsledku, 
které budou reklasifikovány do 
hospodářského výsledku 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním týkající 
se příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv, které budou následně reklasifikovány do 
hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/577



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, před 
zdaněním, příjmy (náklady) 
z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv vyloučené 
z hospodářského výsledku, 
které nebudou reklasifikovány 
do hospodářského výsledku 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním týkající 
se příjmů (nákladů) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv, které nebudou následně reklasifikovány 
do hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalancesRe
latedToItemsThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které 
budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve 
vztahu k čistému pohybu v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve vztahu k položkám, 
které budou reklasifikovány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalancesRe
latedToItemsThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLossAbstract 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které 
budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalancesRe
latedToItemsThatWillNotBeRec
lassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek před 
zdaněním, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které 
nebudou reklasifikovány do 
zisku nebo ztráty 

Částka ostatního úplného výsledku před zdaněním ve 
vztahu k čistému pohybu v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve vztahu k položkám, 
které nebudou reklasifikovány do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regu
laci [member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. a) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxApplicationOfOverlayAp
proach 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, použití 
překrývacího přístupu 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti s použitím překrývacího přístupu. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 35D 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9

CS 
L 429/578 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxApplicationOfOverlayAp
proachAbstract 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, použití 
překrývacího přístupu 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxAvailableforsaleFinanci
alAssets 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, realizovatelná 
finanční aktiva 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k realizovatelným finančním aktivům. [Odkaz: 
Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 7 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, zajištění 
peněžních toků 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se zajištěním peněžních toků. [Odkaz: Zajiš
tění peněžních toků [member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 7 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInFairValueOfFi
nancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna reálné 
hodnoty finančního závazku, 
kterou lze přičíst změně 
úvěrového rizika závazku 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnami reálné hodnoty finančních 
závazků, které lze přičíst změnám úvěrových rizik těchto 
závazků. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek; Úvěrové riziko 
[member]; Finanční závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou ve výši bazického měnového 
rozpětí. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsThatHed
geTimeperiodRelatedHedgedI
tems 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí, 
které zajišťuje zajištěné 
položky spojené s časovým 
obdobím 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou ve výši bazického měnového 
rozpětí, které zajišťuje zajištěné položky spojené 
s časovým obdobím. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. c) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsThatHed
geTransactionRelatedHedgedI
tems 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí, 
které zajišťuje zajištěné 
položky spojené s časovým 
obdobím. 

Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, změna ve výši 
bazického měnového rozpětí, které zajišťuje zajištěné 
položky spojené s časovým obdobím [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/579



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContracts 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna ve výši 
forwardových částí 
forwardových smluv 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou ve výši forwardových částí 
forwardových smluv. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContractsT
hatHedgeTimeperiodRelated
HedgedItems 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna ve výši 
forwardových částí 
forwardových smluv, které 
zajišťují zajištěné položky 
spojené s časovým obdobím 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou ve výši forwardových částí 
forwardových smluv, které zajišťují zajištěné položky 
spojené s časovým obdobím. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. c) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContractsT
hatHedgeTransactionRelated
HedgedItems 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna ve výši 
forwardových částí 
forwardových smluv, které 
zajišťují zajištěné položky 
spojené s transakcí 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou ve výši forwardových částí 
forwardových smluv, které zajišťují zajištěné položky 
spojené s transakcí. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. c) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTime
ValueOfOptions 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna 
v časové hodnotě opcí 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou v časové hodnotě opcí. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsThatHedgeTime
periodRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna 
v časové hodnotě opcí, které 
zajišťují zajištěné položky 
spojené s časovým obdobím 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou v časové hodnotě opcí, které 
zajišťují zajištěné položky spojené s časovým obdobím. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. b) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsThatHedgeTran
sactionRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, změna 
v časové hodnotě opcí, které 
zajišťují zajištěné položky 
spojené s transakcí. 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se změnou v hodnotě časové hodnoty 
opcí, které zajišťují zajištěné položky spojené s transakcí. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. b)

CS 
L 429/580 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxExchangeDifferencesOn
Translation 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, kurzovní 
rozdíly z přepočtu 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti s kurzovními rozdíly z přepočtu účetní 
závěrky zahraničních subjektů. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 7 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinanceIncomeExpenses
FromReinsuranceContractsHel
dExcludedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, 
očištěný o daňový dopad, 
finanční výnosy (náklady) 
z držených zajistných smluv, 
které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daňový 
dopad týkající se finančních výnosů (nákladů) z držených 
zajistných smluv. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného 
plnění; Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 82 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, finanční aktiva 
oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního 
úplného výsledku 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti s finančními aktivy oceněnými reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 
[Odkaz: Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku; Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesFromInvest
mentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z investic do kapitálových 
nástrojů 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k ziskům (ztrátám) ze změn reálné hodnoty 
investic do kapitálových nástrojů, které účetní jednotka 
označila za oceňované reálnou hodnotou vykázanou do 
ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsle
dek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesOnHedgin
gInstrumentsThatHedgeInvest
mentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, zisky (ztráty) 
ze zajišťovacích nástrojů, které 
zajišťují investice do 
kapitálových nástrojů 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k ziskům (ztrátám) ze zajišťovacích nástrojů, které 
zajišťují investice do kapitálových nástrojů oceňovaných 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/581



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesOnRemeasu
rementsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů 
definovaných požitků 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k přecenění plánů definovaných požitků, zahrnu
jícího pojistněmatematické zisky a ztráty; výnosy z aktiv 
plánu s výjimkou částek zahrnutých do čistého úroku 
z čistých závazků (aktiv) z definovaných požitků; a jaké
koliv změny dopadu maximální výše aktiv s výjimkou 
částek zahrnutých do čistého úroku z čistých závazků 
(aktiv) z definovaných požitků. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek; Plány definovaných požitků [member]; Aktiva 
plánu [member]; Čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 7 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesOnRevalu
ation 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z přecenění 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k ziskům (ztrátám) ve vztahu ke změnám 
v zůstatku fondu z přecenění. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek; Zůstatek fondu z přecenění] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 7 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxHedgesOfNetInvestment
sInForeignOperations 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň na zajištění 
čisté investice do zahraniční 
jednotky 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň 
v souvislosti se zajištěním čisté investice do zahraniční 
jednotky. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 39 odst. 102 
písm. a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 91 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 9 odst. 6.5.13 písm. a) 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceIncome
ExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, 
očištěný o daňový dopad, 
příjmy (náklady) z pojistného 
plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučené 
z hospodářského výsledku, 
které budou reklasifikovány do 
hospodářského výsledku 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daňový 
dopad týkající se příjmů (nákladů) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných smluv, které budou následně 
reklasifikovány do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené pojistné 
smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/582 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceIncome
ExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, 
očištěný o daňový dopad, 
příjmy (náklady) z pojistného 
plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučené 
z hospodářského výsledku, 
které nebudou reklasifikovány 
do hospodářského výsledku 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daňový 
dopad týkající se příjmů (nákladů) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných smluv, které nebudou následně 
reklasifikovány do hospodářského výsledku. [Odkaz: 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené pojistné 
smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 7 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 90 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRela
tedToItemsThatWillBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které 
budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k čistému pohybu v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve vztahu k položkám, 
které budou reklasifikovány do zisku nebo ztráty. [Odkaz: 
Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 35 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRela
tedToItemsThatWillBeReclassifi
edToProfitOrLossAbstract 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které 
budou reklasifikovány do zisku 
nebo ztráty [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRela
tedToItemsThatWillNotBeRec
lassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek 
očištěný o daň, čistý pohyb 
v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve 
vztahu k položkám, které 
nebudou reklasifikovány do 
zisku nebo ztráty 

Částka ostatního úplného výsledku očištěného o daň ve 
vztahu k čistému pohybu v zůstatcích účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci ve vztahu k položkám, 
které nebudou reklasifikovány do zisku nebo ztráty. 
[Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regu
laci [member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. a), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 35 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
ThatWillBeReclassifiedToProfi
tOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, který 
bude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, před zdaněním 

Částka ostatního úplného výsledku, který bude reklasifi
kován do zisku nebo ztráty, před zdaněním. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 
IG6, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 82 A

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/583



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
ThatWillBeReclassifiedToProfi
tOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, který 
bude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, očištěný o daň 

Částka ostatního úplného výsledku, který bude reklasifi
kován do zisku nebo ztráty, očištěného o daň. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek] 

příklad: IAS 1 odst. IG6, 
příklad: IAS 1 odst. 82 A 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
ThatWillNotBeReclassifiedTo
ProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, který 
nebude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, před zdaněním 

Částka ostatního úplného výsledku, který nebude reklasi
fikován do zisku nebo ztráty, před zdaněním. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 
IG6, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 82 A 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
ThatWillNotBeReclassifiedTo
ProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Ostatní úplný výsledek, který 
nebude reklasifikován do zisku 
nebo ztráty, očištěný o daň 

Částka ostatního úplného výsledku, který nebude reklasi
fikován do zisku nebo ztráty, očištěného o daň. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek] 

příklad: IAS 1 odst. IG6, 
příklad: IAS 1 odst. 82 A 

ifrs-full OtherContingentLiabilitiesMem
ber 

member Ostatní podmíněné závazky 
[member] 

Tento člen představuje podmíněné závazky, která 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full OtherCurrentAssets X instant, 
debit 

Jiná krátkodobá aktiva Výše krátkodobých aktiv, které jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Krátkodobá aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherCurrentBorrowingsAnd
CurrentPortionOfOtherNoncur
rentBorrowings 

X instant, 
credit 

Ostatní krátkodobé výpůjčky 
a krátkodobá část ostatních 
dlouhodobých výpůjček 

Částka ostatných krátkodobých výpůjček a krátkodobá 
část ostatních dlouhodobých výpůjček. [Odkaz: Ostatní 
výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OtherCurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Ostatní krátkodobá finanční 
aktiva 

Částka krátkodobých finančních aktiv, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní finanční aktiva; Krátkodobá finanční akti
va] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. d) 

ifrs-full OtherCurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Ostatní krátkodobé finanční 
závazky 

Výše krátkodobých finančních závazků, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní finanční závazky; Krátkodobé finanční 
závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. m), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B13 písm. b)

CS 
L 429/584 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherCurrentLiabilities X instant, 
credit 

Ostatní krátkodobé závazky Čáska krátkodobých závazků, které jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Krátkodobé závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Ostatní krátkodobá nefinanční 
aktiva 

Částka krátkodobých nefinančních aktiv, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Ostatní krátkodobé nefinanční 
závazky 

Výše krátkodobých nefinančních závazků, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Ostatní krátkodobé závazky Čáska krátkodobých závazků, které jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherCurrentReceivables X instant, 
debit 

Ostatní krátkodobé pohledávky Částka ostatních krátkodobých pohledávek. [Odkaz: 
Ostatní pohledávky] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full OtherDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Ostatní držené dluhové 
nástroje 

Částka dluhových nástrojů v držení účetní jednotky, které 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Držené dluhové nástroje] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OtherDecreasesAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDeter
minedUsingValuationTechni
queYetToBeRecognised 

X duration Ostatní snížení, úhrnný rozdíl 
mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání 
a transakční cenou, jenž má 
být zaúčtován do zisku nebo 
ztráty 

Snížení v úhrnném rozdílu mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání a transakční cenou finančních 
nástrojů, jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty, 
které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu 
nebo komentáři. [Odkaz: Úhrnný rozdíl mezi reálnou 
hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční cenou, 
jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty; Finanční 
nástroje, třída [member]] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG14, příklad: 
IFRS 7 odst. 28 písm. b) 

ifrs-full OtherDifferencesToCashAnd
CashEquivalentsInStatementOf
CashFlows 

X instant, 
credit 

Ostatní rozdíly v peněžních 
prostředcích a peněžních 
ekvivalentech ve výkazu 
o peněžních tocích 

Částka rozdílů mezi peněžními prostředky a peněžními 
ekvivalenty ve výkazu o peněžních tocích a ve výkazu 
o finanční pozici, které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/585



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherDisposalsOfAssetsMember member Ostatní vyřazení aktiv 
[member] 

Tento člen představuje vyřazení aktiv, která jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. c) 

ifrs-full OtherEmployeeExpense X duration, 
debit 

Ostatní náklady na 
zaměstnance 

Částka ostatních nákladů na zaměstnance, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 5 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedCon
tingentLiabilityMember 

member Ostatní podmíněné závazky 
v souvislosti s životním 
prostředím [member] 

Tento člen představuje podmíněné závazky v souvislosti 
s životním prostředím, které jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Podmíněné závazky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedProvi
sionMember 

member Ostatní rezerva v souvislosti 
s životním prostředím 
[member] 

Tento člen představuje rezervu v souvislosti s životním 
prostředím, kterou jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Ostatní rezervy 
[member]] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full OtherEquityInterest X instant, 
credit 

Jiný podíl na vlastním kapitálu Částka podílu na vlastním kapitálu účetní jednotky bez 
základního kapitálu, který jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. e) 

ifrs-full OtherEquityInterestMember member Jiný podíl na vlastním kapitálu 
[member] 

Tento člen představuje podíl vlastního kapitálu účetní 
jednotky bez základního kapitálu, který jednotka nezve 
řejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 

ifrs-full OtherEquitySecuritiesMember member Majetkové cenné papíry 
[member] 

Tento člen představuje kapitálové nástroje, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

příklad: IFRS 13 odst. IE60, 
příklad: IFRS 13 odst. 94 

ifrs-full OtherExpenseByFunction X duration, 
debit 

Ostatní náklady, podle funkce Částka nákladů, které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři, pokud provádí analýzu 
svých nákladů podle funkce nákladů. 

příklad: IAS 1 odst. 103, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99, 
zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod vii)

CS 
L 429/586 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherExpenseByNature X duration, 
debit 

Ostatní náklady, podle druhu Částka nákladů, které jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři, pokud provádí analýzu 
svých nákladů podle druhu nákladů. [Odkaz: Náklady, 
podle druhů] 

příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionEx
pense 

X duration, 
debit 

Ostatní náklady na poplatky 
a provize 

Částka ostatních peněžních prostředků a peněžních ekvi
valentů, které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Náklady na poplatky 
a provize] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionIn
come 

X duration, 
credit 

Ostatní výnosy z poplatků 
a provizí 

Částka ostatních peněžních prostředků a peněžních ekvi
valentů, které jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Výnosy z poplatků 
a provizí] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OtherFinanceCost X duration, 
debit 

Ostatní finanční náklady Částka ostatních finančních nákladů, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční náklady] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OtherFinanceIncome X duration, 
credit 

Ostatní finanční výnosy Částka ostatních finančních výnosů, které jednotka nezve 
řejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OtherFinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Ostatní finanční výnosy 
(náklady) 

Částka finančních výnosů nebo nákladů, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Finanční výnosy (náklady)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OtherFinancialAssets X instant, 
debit 

Ostatní finanční aktiva Částka finančních aktiv, které účetní jednotka nezveřej 
ňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. d) 

ifrs-full OtherFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Ostatní finanční závazky Čáska finančních závazků, které účetní jednotka nezveřej 
ňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. m)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/587



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherGainsLosses X duration, 
credit 

Ostatní zisky (ztráty) Zisky (ztráty), které účetní jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 
102, obvyklá praxe: IAS 1 
odst. 103 

ifrs-full OtherImpairedAssetsMember member Ostatní znehodnocená aktiva 
[member] 

Tento člen představuje znehodnocená aktiva, která účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. 

příklad: IAS 36 odst. 127 

ifrs-full OtherIncome X duration, 
credit 

Ostatní provozní výnosy Částka provozních výnosů, které účetní jednotka nezve 
řejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

příklad: IAS 1 odst. 103, 
příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod iv) 

ifrs-full OtherIncomeExpenseFromSubsi
diariesJointlyControlledEntiti
esAndAssociates 

X duration, 
credit 

Ostatní výnosy (náklady) 
pocházející z dceřiných 
podniků, spoluovládaných 
jednotek a přidružených 
podniků 

Částka výnosů nebo nákladů pocházejících z dceřiných 
podniků, spoluovládaných jednotek a přidružených 
podniků, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Dceřiné podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OtherIncreasesAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDeter
minedUsingValuationTechni
queYetToBeRecognised 

X duration Ostatní zvýšení, úhrnný rozdíl 
mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání 
a transakční cenou, jenž má 
být zaúčtován do zisku nebo 
ztráty 

Zvýšení úhrnného rozdílu mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání a transakční cenou finančních 
nástrojů, jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty, 
které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Úhrnný rozdíl mezi 
reálnou hodnotou při prvotním zaúčtování a transakční 
cenou, jenž má být zaúčtován do zisku nebo ztráty; 
Finanční nástroje, třída [member]] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG14, příklad: 
IFRS 7 odst. 28 písm. b) 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterial
ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTax 

X duration, 
credit 

Ostatní jednotlivě nevýznamné 
složky ostatního úplného 
výsledku, před zdaněním 

Částka jednotlivě nevýznamných složek ostatního 
úplného výsledku před zdaněním, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek před zdaněním] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
L 429/588 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterial
ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeNetOfTax 

X duration, 
credit 

Ostatní jednotlivě nevýznamné 
složky ostatního úplného 
výsledku, očištěného o daň 

Částka jednotlivě nevýznamných složek ostatního 
úplného výsledku očištěného o daň, které jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashC
lassifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Ostatní peněžní přítoky 
(odtoky), klasifikované jako 
financování 

Peněžní přítoky (odtoky), klasifikované jako financování, 
které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 21 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashC
lassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Ostatní peněžní přítoky 
(odtoky), klasifikované jako 
investiční činnosti 

Peněžní přítoky (odtoky), klasifikované jako investiční 
činnosti, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 21 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashC
lassifiedAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Ostatní peněžní přítoky 
(odtoky), klasifikované jako 
provozní činnosti 

Peněžní přítoky (odtoky), klasifikované jako provozní 
činnosti, které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně 
v témže výkazu nebo komentáři. 

zveřejnění: IAS 7 odst. 14 

ifrs-full OtherIntangibleAssets X instant, 
debit 

Ostatní nehmotná aktiva Částka nehmotných aktiv, která účetní jednotka nezveřej 
ňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119 

ifrs-full OtherIntangibleAssetsMember member Ostatní nehmotná aktiva 
[member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu 
nebo komentáři. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119 

ifrs-full OtherInventories X instant, 
debit 

Ostatní aktuální zásoby Hodnota zásob, které účetní jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/589



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherLiabilities X instant, 
credit 

Ostatní závazky Čáska závazků, které účetní jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceCon
tractsIssued 

X instant, 
credit 

Ostatní závazky plynoucí 
z vystavených pojistných 
a zajistných smluv 

Částka závazků plynoucích z vystavených pojistných 
a zajistných smluv, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Závazky plynoucí z vystavených pojistných a zajistných 
smluv] 

příklad: IFRS 4 odst. IG22 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. 37 písm. b) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full OtherLongtermBenefits X duration, 
debit 

Ostatní dlouhodobé 
zaměstnanecké požitky 

Částka dlouhodobých zaměstnaneckých požitků 
s výjimkou požitků po skončení pracovního poměru 
a požitků při ukončení pracovního poměru. Tyto požitky 
mohou zahrnovat dlouhodobá pracovní volna, jubilea 
a ostatní požitky za výsluhu, požitky při dlouhodobé 
pracovní neschopnosti, dlouhodobé podíly na zisku 
a odměny a dlouhodobé odložené odměny. [Odkaz: 
Náklady na zaměstnanecké požitky] 

obvyklá praxe: 
IAS 19 odst. 158 

ifrs-full OtherLongtermProvisions X instant, 
credit 

Ostatní dlouhodobé rezervy Částka dlouhodobých rezerv s výjimkou rezerv na 
zaměstnanecké požitky. [Odkaz: Dlouhodobé rezervy] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d) 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssump
tions 

X.XX instant Ostatní významné 
pojistněmatematické 
předpoklady 

Veškeré ostatní významné předpoklady použité jako 
významný pojistněmatematický předpoklad pro stanovení 
současné hodnoty závazku z definovaných požitků. 
[Odkaz: Pojistněmatematické předpoklady [member]; 
Závazek z definovaných požitků, v současné hodnotě] 

obvyklá praxe: 
IAS 19 odst. 144 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssump
tionsMember 

member Ostatní významné 
pojistněmatematické 
předpoklady [member] 

Tento člen představuje významné pojistněmatematické 
předpoklady, které účetní jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Pojistně
matematické předpoklady [member]] 

obvyklá praxe: 
IAS 19 odst. 145 

ifrs-full OtherMaterialNoncashItems X duration, 
debit 

Ostatní významné nepeněžní 
položky 

Částka významných nepeněžních položek mimo odpisů 
a amortizace. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 
bod i), zveřejnění: IFRS 8 odst. 
28 písm. e)

CS 
L 429/590 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherNoncurrentAssets X instant, 
debit 

Ostatní dlouhodobá aktiva Částka dlouhodobých aktiv, která účetní jednotka nezve 
řejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Dlouhodobá aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Ostatní dlouhodobá finanční 
aktiva 

Částka dlouhodobých finančních aktiv, která účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Jiná finanční aktiva] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. d) 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Ostatní dlouhodobé finanční 
závazky 

Částka dlouhodobých finančních závazků, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Ostatní finanční závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. m), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B13 písm. c) 

ifrs-full OtherNoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Ostatní dlouhodobé závazky Částka dlouhodobých závazků, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Dlouhodobé závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinanci
alAssets 

X instant, 
debit 

Ostatní dlouhodobá nefinanční 
aktiva 

Částka dlouhodobých nefinančních aktiv, která účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancialLi
abilities 

X instant, 
credit 

Ostatní dlouhodobé nefinanční 
závazky 

Částka dlouhodobých nefinančních závazků, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Ostatní finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherNoncurrentPayables X instant, 
credit 

Ostatní dlouhodobé závazky Částka dlouhodobých závazků, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherNoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Ostatní dlouhodobé 
pohledávky 

Částka ostatních dlouhodobých pohledávek. [Odkaz: 
Ostatní pohledávky] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/591



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Ostatní nefinanční aktiva Částka nefinančních aktiv, která účetní jednotka nezveřej 
ňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherNonfinancialLiabilities X instant, 
credit 

Ostatní nefinanční závazky Částka nefinančních závazků, které účetní jednotka nezve 
řejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Ostatní finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherOperatingIncomeExpense X duration, 
credit 

Ostatní provozní výnosy 
(náklady) 

Částka provozních výnosů (nákladů), které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OtherPayables X instant, 
credit 

Ostatní závazky Splatné částky, které účetní jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full OtherPriceRiskMember member Jiné cenové riziko [member] Tento člen představuje typ tržního rizika představující 
riziko, že reálná hodnota nebo budoucí peněžní toky 
finančního nástroje se budou měnit v důsledku změn 
tržních cen (kromě těch, které vyplývají z úrokového 
rizika nebo měnového rizika), ať už jsou tyto změny 
způsobeny činiteli, které jsou specifické pro určitý 
finanční nástroj nebo jeho emitenta, anebo činiteli ovliv 
ňujícími všechny podobné finanční nástroje obchodované 
na trhu. [Odkaz: Měnové riziko [member]; Úrokové riziko 
[member]; Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) bod ii) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 7 Definice 
pojmů 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquip
ment 

X instant, 
debit 

Ostatní pozemky, budovy 
a zařízení 

Částka pozemků, budov a zařízení, které účetní jednotka 
nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquip
mentMember 

member Ostatní pozemky, budovy 
a zařízení [member] 

Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující pozemky, budovy a zařízení, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

CS 
L 429/592 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherProvisions X instant, 
credit 

Ostatní rezervy Částka rezerv s výjimkou rezerv na zaměstnanecké 
požitky. [Odkaz: Rezervy] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d), zveřejnění: IAS 37 
odst. 84 písm. a) 

ifrs-full OtherProvisionsAbstract Ostatní rezervy[abstract] 

ifrs-full OtherProvisionsMember member Ostatní rezervy [member] Tento člen představuje rezervy s výjimkou rezerv na 
zaměstnanecké požitky Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Třídy jiných rezerv“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full OtherReceivables X instant, 
debit 

Ostatní pohledávky Čáska pohledávek, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X instant, 
credit 

Ostatní kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Částka kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, které účetní jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Kreditní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. IE5, 
příklad: IFRS 14 odst. 25 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X instant, 
debit 

Ostatní debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Částka debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, které účetní jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Debetní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci] 

příklad: IFRS 14 odst. IE5, 
příklad: IFRS 14 odst. 25 

ifrs-full OtherRelatedPartiesMember member Ostatní spřízněné strany 
[member] 

Tento člen představuje ostatní spřízněné strany, která 
účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu 
nebo komentáři. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
bod g) 

ifrs-full OtherReserves X instant, 
credit 

Ostatní rezervní fondy Složka vlastního kapitálu představující rezervní fondy 
v rámci vlastního kapitálu, bez nerozdělených zisků 
[Odkaz: Nerozdělené zisky] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. e) 

ifrs-full OtherReservesAbstract Ostatní rezervní fondy 
[abstract] 

ifrs-full OtherReservesMember member Ostatní rezervní fondy 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující rezervní fondy v rámci vlastního kapitálu, bez 
nerozdělených zisků. Představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Rezervní fondy v rámci vlastního kapitálu“, 
není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Nerozdělené zisky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/593



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherRevenue X duration, 
credit 

Ostatní výnosy Částka výnosů pocházejících ze zdrojů, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OtherReversalsOfProvisions X duration, 
credit 

Jiné zrušení rezerv Čáska zrušení rezerv, které účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Rezervy] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. g) 

ifrs-full OtherShorttermEmployeeBene
fits 

X duration, 
debit 

Ostatní krátkodobé 
zaměstnanecké požitky 

Částka nákladů ze zaměstnaneckých požitků (s výjimkou 
požitků při ukončení pracovního poměru), které mají být 
podle očekávání zcela vypořádány do dvanácti měsíců od 
konce účetního období, ve kterém zaměstnanci poskytli 
příslušné služby, které účetní jednotka nezveřejňuje samo
statně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Náklady 
na zaměstnanecké požitky] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 9 

ifrs-full OtherShorttermProvisions X instant, 
credit 

Ostatní krátkodobé rezervy Částka krátkodobých rezerv s výjimkou rezerv na 
zaměstnanecké požitky. [Odkaz: Rezervy] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d) 

ifrs-full OtherTangibleOrIntangibleAs
setsTransferred 

X instant, 
credit 

Další převedená hmotná nebo 
nehmotná aktiva 

K datu akvizice stanovená reálná hodnota dalších hmot
ných nebo nehmotných aktiv (včetně podniku nebo dceři
ného podniku nabyvatele) převedených jako protihodnota 
v podnikové kombinaci, která účetní jednotka nezveřej 
ňuje samostatně v témže komentáři. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu; Podnikové kombinace 
[member]; Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. f) bod ii) 

ifrs-full OtherTaxEffectsForReconciliati
onBetweenAccountingProfi
tAndTaxExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Ostatní daňové účinky za 
účelem sesouhlasení účetního 
zisku s daňovými náklady 
(výnosy) 

Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který účetní jednotka nezveřejňuje 
samostatně v témže výkazu nebo komentáři. [Odkaz: 
Účetní zisk; Platná daňová sazba] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i) 

ifrs-full OtherTaxRateEffectsForReconci
liationBetweenAccountingProfi
tAndTaxExpenseIncome 

X.XX dura
tion 

Ostatní účinky daňové sazby 
za účelem sesouhlasení 
účetního zisku s daňovými 
náklady (výnosy) 

Úhrnné účinky daňové sazby na sesouhlasení průměrné 
daňové sazby s platnou daňovou sazbou, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v sesouhlasení. [Odkaz: 
Průměrná daňová sazba; Platná daňová sazba] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

CS 
L 429/594 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OtherTemporaryDifferences
Member 

member Ostatní přechodné rozdíly 
[member] 

Tento člen představuje přechodné rozdíly, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Přechodné rozdíly [member]] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. g) 

ifrs-full OtherTradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Ostatní výnosy (náklady) 
z obchodování 

Částka výnosů (nákladů) z obchodování, které účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři. [Odkaz: Výnosy (náklady) z obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full OtherWorkPerformedByEntity
AndCapitalised 

X duration, 
credit 

Ostatní práce vykonávané 
účetní jednotkou a aktivované 

Hodnota vlastní práce účetní jednotky aktivovaná z polo 
žek, které byly původně klasifikované jako náklady, 
kterou účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. 

příklad: IAS 1 odst. IG6, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full OutflowsOfCashFromInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Peněžní odtoky z investičních 
činností 

Peněžní odtok při investičních činnostech. obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full OutputOfAgriculturalProduce X.XX dura
tion 

Sklizená zemědělská produkce Sklizená zemědělská produkce účetní jednotky. obvyklá praxe: IAS 41 odst. 46 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full OutstandingBalancesForRelated
PartyTransactionsAbstract 

Nesplacené zůstatky při 
transakcích se spřízněnými 
stranami [abstract] 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMade
ByEntityRelatedPartyTransacti
ons 

X instant, 
credit 

Nesplacené závazky přijaté 
účetní jednotkou, transakce se 
spřízněnými stranami 

Částka nesplacených závazků přijatých účetní jednotkou 
při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spříz
něné strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b) 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMade
OnBehalfOfEntityRelatedParty
Transactions 

X instant, 
credit 

Nesplacené závazky přijaté 
jménem účetní jednotky, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka nesplacených závazků přijatých jménem účetní 
jednotky při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. b) 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasu
redUsingInvestmentPropertyFa
irValueModel 

X instant, 
debit 

Nemovitost užívaná 
vlastníkem, která je oceněna 
pomocí modelu ocenění 
investičního nemovitého 
majetku reálnou hodnotou 

Částka pozemků, budov a zařízení představující nemovi
tost užívanou vlastníkem, která je oceněna pomocí 
modelu ocenění investičního nemovitého majetku reálnou 
hodnotou podle odstavce 29 A standardu IAS 16. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 29B – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/595



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasu
redUsingInvestmentPropertyFa
irValueModelMember 

member Nemovitost užívaná 
vlastníkem, která je oceněna 
pomocí modelu ocenění 
investičního nemovitého 
majetku reálnou hodnotou 
[member] 

Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující nemovitost užívanou vlastníkem, která je 
oceněna pomocí modelu ocenění investičního nemovitého 
majetku reálnou hodnotou podle odstavce 29 A standardu 
IAS 16. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 29B – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full ParentMember member Mateřský podnik [member] Tento člen představuje účetní jednotku, která ovládá jednu 
nebo více jiných účetních jednotek. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. a) 

ifrs-full ParticipationInDefinedBenefitP
lanThatSharesRisksBetween
GroupEntitiesRelatedPartyTran
sactions 

X duration Účast na plánu definovaných 
požitků, který sdílí rizika mezi 
účetními jednotkami ve 
skupině, transakce se 
spřízněnými stranami 

Částka vyjadřující účast účetní jednotky na plánu defino
vaných požitků, který sdílí rizika mezi účetními jedno
tkami ve skupině. [Odkaz: Plány definovaných požitků 
[member]; Spřízněné strany [member]] 

příklad: IAS 24 odst. 22 

ifrs-full ParValuePerShare X.XX instant Nominální hodnota akcie Nominální hodnota akcie. zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full PastDueStatusAxis axis Stav po splatnosti [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: 
IFRS 7 odst. 35N, obvyklá 
praxe: IFRS 7 odst. 37 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full PastDueStatusMember member Stav po splatnosti [member] Tento člen představuje všechny stavy po splatnosti. Před
stavuje také standardní hodnotu pro osu „Stav po splat
nosti“, není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: 
IFRS 7 odst. 35N, obvyklá 
praxe: IFRS 7 odst. 37 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosse
sArisingFromSettlementsNetDe
finedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Náklady na minulé služby 
a zisky (ztráty) vznikající 
z vypořádání, čisté závazky 
(aktiva) z definovaných 
požitků 

Zvýšení (snížení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z nákladů na minulé služby a zisků 
(ztrát) z vypořádání. [Odkaz: Zisky (ztráty) vznikající 
z vypořádání, čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků; Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. d)

CS 
L 429/596 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosse
sArisingFromSettlementsNetDe
finedBenefitLiabilityAssetAb
stract 

Náklady na minulé služby 
a zisky (ztráty) vznikající 
z vypořádání, čisté závazky 
(aktiva) z definovaných 
požitků [abstract] 

ifrs-full PastServiceCostNetDefinedBene
fitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Náklady na minulé služby, čisté 
závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Zvýšení (snížení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků vyplývající z nákladů na minulé služby. Náklady 
na minulé služby, které vyjadřují změnu současné 
hodnoty závazků z definovaných požitků, jež souvisí se 
službami zaměstnanců poskytnutými v předchozích 
obdobích, které vyplývají ze změn plánu (zavedení, 
zrušení nebo změny plánu definovaných požitků) nebo 
jeho krácení (významné snížení počtu zaměstnanců 
spadajících pod plán účetní jednotkou). [Odkaz: Čisté 
závazky (aktiva) z definovaných požitků; Plány definova
ných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. d) 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfEnergy X instant, 
credit 

Závazky z nákupu energie Částka závazků z nákupu energie. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfNoncur
rentAssets 

X instant, 
credit 

Závazky z nákupu 
dlouhodobých aktiv 

Částka závazků z nákupu dlouhodobých aktiv. [Odkaz: 
Dlouhodobá aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full PayablesOnSocialSecurityAnd
TaxesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
credit 

Závazky ze sociálního 
zabezpečení a daní 
s výjimkou daně z příjmů 

Splatná částka na sociální zabezpečení a daně s výjimkou 
daně z příjmů. Daně z příjmů zahrnují veškeré daně 
placené doma i v zahraničí, které jsou počítané ze zdani
telných zisků. Daně z příjmů zahrnují i takové daně, 
jako jsou srážkové daně placené dceřiným podnikem, 
přidruženým podnikem nebo ze společného ujednání při 
rozdělování vykazujícímu podniku. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full PaymentsForDebtIssueCosts X duration, 
credit 

Platby nákladů na vydání dluhu Peněžní odtok na náklady na vydání dluhu. obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full PaymentsForDevelopmentPro
jectExpenditure 

X duration, 
credit 

Platby výdajů na vývojové 
projekty. 

Peněžní odtok na výdaje související s vývojovými 
projekty. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/597



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PaymentsForExplorationAndE
valuationExpenses 

X duration, 
credit 

Platby výdajů na průzkum 
a vyhodnocení 

Peněžní odtok na výdaje vzniklé účetní jednotce ve spoji
tosti s průzkumem a vyhodnocením nerostných zdrojů 
předtím, než je technická proveditelnost a komerční reali
zovatelnost dobývání nerostného zdroje prokazatelná. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 14 

ifrs-full PaymentsForPremiumsAndCla
imsAnnuitiesAndOtherPolicyBe
nefits 

X duration, 
credit 

Platby pojistného a pojistných 
nároků, splátek a jiných užitků 
z pojištění 

Peněžní odtok na platby pojistného a pojistných nároků, 
splátek a jiných užitků z pojištění. 

příklad: IAS 7 odst. 14 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full PaymentsForShareIssueCosts X duration, 
credit 

Platby nákladů na emise akcií Peněžní odtok na náklady na emise akcií. obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full PaymentsFromChangesInOw
nershipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Platby ze změn podílů 
v dceřiných společnostech, 
které nevedou ke ztrátě 
ovládání 

Peněžní odtok na změny podílů v dceřiných společnos
tech, které nevedou ke ztrátě ovládání. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 42 A, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 42B 

ifrs-full PaymentsFromContractsHeld
ForDealingOrTradingPurpose 

X duration, 
credit 

Platby ze smluv uzavřených za 
účelem prodeje nebo 
obchodování 

Peněžní odtok na smlouvy uzavřené za účelem prodeje 
nebo obchodování. 

příklad: 
IAS 7 odst. 14 písm. g) 

ifrs-full PaymentsFromPlanNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Platby z plánu, čistý závazek 
(aktivum) z definovaných 
požitků 

Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z plateb z plánu. [Odkaz: Čisté 
závazky (aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. g) 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle
mentsNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Platby ve vztahu k vypořádání, 
čisté závazky (aktiva) 
z definovaných požitků 

Snížení (zvýšení) čistých závazků (aktiv) z definovaných 
požitků v důsledku plateb z plánu ve vztahu k vypořá
dání. [Odkaz: Zisky (ztráty) vznikající z vypořádání, čisté 
závazky (aktiva) z definovaných požitků; Čisté závazky 
(aktiva) z definovaných požitků; Plány definovaných 
požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. g)

CS 
L 429/598 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle
mentsReimbursementRights 

X duration, 
credit 

Platby ve vztahu k vypořádání, 
práva na náhradu 

Snížení (zvýšení) u práv na náhradu vyplývající z plateb 
ve vztahu k vypořádání [Odkaz: Zisky (ztráty) vznikající 
z vypořádání, čisté závazky (aktiva) z definovaných 
požitků; Plány definovaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. g) 

ifrs-full PaymentsOfLeaseLiabilitiesClas
sifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Platby závazky z leasingu, 
klasifikované jako financování 

Peněžní odtok na platby závazků z leasingu klasifikované 
jako financování. [Odkaz: Závazky z leasingu] 

příklad: 
IAS 7 odst. 17 písm. e) 

ifrs-full PaymentsOfOtherEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Platby jiných kapitálových 
nástrojů 

Peněžní odtok na platby kapitálových nástrojů, které 
účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu 
nebo komentáři. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full PaymentsToAcquireOrRede
emEntitysShares 

X duration, 
credit 

Platby za nabytí nebo zpětný 
odkup akcií účetní jednotky 

Peněžní odtok na nabytí nebo zpětný odkup akcií účetní 
jednotky. 

příklad: 
IAS 7 odst. 17 písm. b) 

ifrs-full PaymentsToAndOnBehalfOfEm
ployees 

X duration, 
credit 

Platby zaměstnancům a jejich 
jménem 

Peněžní odtok na platby zaměstnancům a na platby jejich 
jménem. 

příklad: 
IAS 7 odst. 14 písm. d) 

ifrs-full PaymentsToManufactureOrAc
quireAssetsHeldForRentalToO
thersAndSubsequentlyHeldFor
Sale 

X duration, 
credit 

Platby na tvorbu či zisk aktiv 
držených za účelem pronájmu 
jiným osobám a následně za 
účelem prodeje 

Peněžní odtok na tvorbu či zisk aktiv držených za účelem 
pronájmu jiným osobám a následně za účelem prodeje. 

příklad: IAS 7 odst. 14 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGood
sAndServices 

X duration, 
credit 

Platby dodavatelům zboží 
a služeb 

Peněžní odtok dodavatelům zboží a služeb. příklad: 
IAS 7 odst. 14 písm. c) 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGood
sAndServicesAndToAndOnBe
halfOfEmployees 

X duration, 
credit 

Platby dodavatelům zboží 
a služeb a platby 
zaměstnancům a jejich 
jménem 

Peněžní odtok na platby dodavatelům zboží a služeb 
a platby zaměstnancům a jejich jménem. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 14 

ifrs-full PensionDefinedBenefitPlans
Member 

member Důchodové plány definovaných 
požitků [member] 

Tento člen představuje důchodové plány definovaných 
požitků. [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 
138 písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/599



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PercentageOfEntitysRevenue X.XX dura
tion 

Procento výnosů účetní 
jednotky 

Procento výnosů účetní jednotky. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IFRS 8 odst. 34 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleDecreaseInActuarialAssump
tion 

X.XX instant Procento přiměřeně možného 
snížení pojistněmatematického 
předpokladu 

Procento přiměřeně možného snížení pojistněmatematic
kého předpokladu použitého pro stanovení současné 
hodnoty závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Pojist
němatematické předpoklady [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. a) 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleDecreaseInRiskExposureTha
tArisesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17 

X.XX instant Procentní podíl přiměřeně 
možného snížení expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17 

Procentní podíl přiměřeně možného snížení expozice vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 128 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInpu
tAssets 

X.XX instant Procentní podíl přiměřeně 
možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, aktiva 

Procentní podíl přiměřeně možného snížení nepozorova
telné vstupní veličiny použitého při ocenění aktiv reálnou 
hodnotou. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInpu
tEntitysOwnEquityInstruments 

X.XX instant Procento přiměřeně možného 
snížení nepozorovatelné 
vstupní veličiny, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Procentní podíl přiměřeně možného snížení nepozorova
telné vstupní veličiny použitého při ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableIn
putLiabilities 

X.XX instant Procentní podíl přiměřeně 
možného snížení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, závazky 

Procentní podíl přiměřeně možného snížení nepozorova
telné vstupní veličiny použitého při ocenění závazků 
reálnou hodnotou. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleIncreaseInActuarialAssump
tion 

X.XX instant Procento přiměřeně možného 
zvýšení pojistněmatematického 
předpokladu 

Procento přiměřeně možného zvýšení pojistněmatematic
kého předpokladu použitého pro stanovení současné 
hodnoty závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Pojist
němatematické předpoklady [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 145 
písm. a) 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleIncreaseInRiskExposureTha
tArisesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17 

X.XX instant Procentní podíl přiměřeně 
možného zvýšení expozice 
vůči riziku, které vyplývá ze 
smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17 

Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení expozice 
vůči riziku, které vyplývá ze smluv spadajících do rozsahu 
působnosti IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 128 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/600 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInpu
tAssets 

X.XX instant Procentní podíl přiměřeně 
možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, aktiva 

Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení nepozorova
telné vstupní veličiny použitého při ocenění aktiv reálnou 
hodnotou. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInpu
tEntitysOwnEquityInstruments 

X.XX instant Procento přiměřeně možného 
zvýšení nepozorovatelné 
vstupní veličiny, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení nepozorova
telné vstupní veličiny použitého při ocenění vlastních 
kapitálových nástrojů účetní jednotky reálnou hodnotou. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInput
Liabilities 

X.XX instant Procentní podíl přiměřeně 
možného zvýšení 
nepozorovatelné vstupní 
veličiny, závazky 

Procentní podíl přiměřeně možného zvýšení nepozorova
telné vstupní veličiny použitého při ocenění závazků 
reálnou hodnotou. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. h) bod ii) 

ifrs-full PercentageOfVotingEquityInte
restsAcquired 

X.XX instant Procento nabytých podílů na 
vlastním kapitálu 

Procento podílů na vlastním kapitálu nabytých 
v podnikové kombinaci. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. c) 

ifrs-full PerformanceObligationsAxis axis Závazky k plnění [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119 

ifrs-full PerformanceObligationsMember member Závazky k plnění [member] Tento člen představuje všechny závazky k plnění. 
Závazkem k plnění se rozumí příslib ve smlouvě se 
zákazníkem převést na zákazníka buď: a) zboží nebo 
služby (nebo soubor zboží nebo služeb), které jsou odli 
šitelné; nebo b) série odlišitelného zboží nebo služeb, 
které jsou v podstatě stejné a které má stejný způsob 
převodu na zákazníka. Tento člen také představuje stan
dardní hodnotu pro osu „Závazky k plnění“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 119

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/601



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfi
edAtPointInTimeMember 

member Závazky k plnění splněné 
jednorázově [member] 

Tento člen představuje závazky k plnění splněné jedno
rázově. Účetní jednotka splní závazek k plnění jednorá
zově, pokud není plněn průběžně. [Odkaz: Závazky 
k plnění [member]] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 125 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfi
edOverTimeMember 

member Závazky k plnění plněné 
průběžně [member] 

Tento člen představuje závazky k plnění plněné 
průběžně. Účetní jednotka plní závazek k plnění 
průběžně, pokud je splněno jedno z následujících kritérií: 
a) zákazník přijímá a spotřebovává požitky plynoucí 
z plnění poskytovaného účetní jednotkou současně 
s tím, jak účetní jednotka plnění poskytuje; b) plněním 
poskytovaným účetní jednotkou vzniká, respektive se 
zhodnocuje aktivum (například nedokončená výroba), 
přičemž zákazník toto aktivum kontroluje již v době 
jeho vytváření nebo zhodnocování; nebo c) plněním 
poskytovaným účetní jednotkou nevzniká aktivum, pro 
něž by účetní jednotka měla alternativní využití, a účetní 
jednotka má právně vymahatelný nárok na úhradu za 
dosud poskytnuté plnění. [Odkaz: Závazky k plnění 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 124 

ifrs-full PeriodCoveredByFinancialState
ments 

text Období, k němuž se účetní 
závěrka vztahuje 

Popis období, k němuž se daná účetní závěrka nebo 
komentář vztahuje. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 51 
písm. c) 

ifrs-full PlanAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Aktiva plánu, v reálné hodnotě Reálná hodnota aktiv plánu definovaných požitků. Aktiva 
plánu zahrnují aktiva držená fondem dlouhodobých 
zaměstnaneckých požitků a oprávněné pojistné smlouvy. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 57 
písm. a)

CS 
L 429/602 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PlanAssetsMember member Aktiva plánu [member] Tento člen představuje aktiva plánu definovaných požitků. 
Aktiva plánu zahrnují: a) aktiva držená fondem dlouho
dobých zaměstnaneckých požitků a b) oprávněné 
pojistné smlouvy. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) bod i) 

ifrs-full PlantsMember member Rostliny [member] Tento člen představuje rostliny. obvyklá praxe: IAS 41 odst. 41 

ifrs-full PortfolioAndOtherManagement
FeeIncome 

X duration, 
credit 

Výnosy z poplatků za správu 
portfolia a ostatních poplatků 
za správu 

Částka vykázaných výnosů z poplatků za správu portfolia 
a ostatních poplatků za správu. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full PortionOfConsiderationPaidRe
ceivedConsistingOfCashAndCas
hEquivalents 

X duration, 
credit 

Část zaplaceného (obdrženého) 
plnění složeného z peněžních 
prostředků a peněžních 
ekvivalentů 

Část plnění složeného z peněžních prostředků a peněž
ních ekvivalentů zaplaceného nebo obdrženého v souvis
losti se získáním nebo ztrátou ovládání dceřiných 
podniků nebo jiných podniků. [Odkaz: Dceřiné podniky 
[member]; Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty; 
Plnění zaplacené (obdržené)] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 40 
písm. b) 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryIs
LostAttributableToDerecognisin
gRegulatoryDeferralAccountBa
lancesInFormerSubsidiary 

X duration, 
credit 

Část zisků (ztrát) vykázaných 
v případě pozbytí ovládání 
dceřiného podniku, kterou lze 
přiřadit k odúčtování zůstatků 
účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci bývalého 
dceřiného podniku 

Část zisků (ztrát) z pozbytí ovládání dceřiného podniku, 
kterou lze přiřadit k odúčtování zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci bývalého dceřiného podniku. 
[Odkaz: Zisky (ztráty) vykázané v případě pozbytí ovlá
dání dceřiného podniku; Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]; Dceřiné podniky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. B28 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryIs
LostAttributableToRecognisin
gInvestmentRetainedInFormer
Subsidiary 

X duration, 
credit 

Část zisků (ztrát) z pozbytí 
ovládání dceřiného podniku, 
kterou lze přiřadit k vykázání 
investic ponechaných 
v bývalém dceřiném podniku. 

Část zisků (ztrát) z pozbytí ovládání dceřiného podniku, 
kterou lze přiřadit k vykázání jakékoli investice pone
chané v bývalém dceřiném podniku k datu pozbytí ovlá
dání v reálné hodnotě. [Odkaz: Zisky (ztráty) vykázané 
v případě pozbytí ovládání dceřiného podniku; Dceřiné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19 
písm. a) 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedBenefitPlans 

X duration, 
debit 

Náklady na zaměstnanecké 
požitky po skončení 
pracovního poměru, plány 
definovaných požitků 

Částka nákladů na zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru souvisejících s plány definovaných 
požitků. [Odkaz: Plány definovaných požitků [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 5

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/603



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedContributionPlans 

X duration, 
debit 

Náklady na zaměstnanecké 
požitky po skončení 
pracovního poměru, plány 
definovaných příspěvků 

Částka nákladů na zaměstnanecké požitky po skončení 
pracovního poměru souvisejících s plány definovaných 
příspěvků. Plány definovaných příspěvků jsou plány 
zaměstnaneckých požitků po skončení pracovního 
poměru, dle kterých platí účetní jednotka pevně stanovené 
příspěvky do samostatné účetní jednotky (fondu) a nemá 
žádnou smluvní nebo mimosmluvní povinnost platit další 
příspěvky, pokud fond nemá dostatečná aktiva na výplatu 
všech zaměstnaneckých požitků souvisejících se službami 
poskytnutými zaměstnanci v běžném a v předchozích 
obdobích. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 53 

ifrs-full PostemploymentMedicalDefi
nedBenefitPlansMember 

member Plány definovaných požitků 
v oblasti zdravotní péče po 
skončení pracovního poměru 
[member] 

Tento člen představuje plány definovaných požitků 
v oblasti zdravotní péče po skončení pracovního poměru. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. b) 

ifrs-full PotentialOrdinaryShareTransac
tionsMember 

member Transakce s potenciálními 
kmenovými akciemi [member] 

Tento člen představuje transakce s potenciálními kmeno
vými akciemi. [Odkaz: Kmenové akcie [member]] 

příklad: 
IAS 10 odst. 22 písm. f) 

ifrs-full PowerGeneratingAssetsMember member Aktiva sloužící k výrobě 
elektrické energie [member] 

Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje aktiva sloužící k výrobě elektrické ener
gie. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full PrecontractCostsMember member Náklady vynaložené před 
uzavřením smlouvy [member] 

Tento člen představuje kategorii aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání nebo splnění smluv se 
zákazníky představujících náklady vynaložené před 
uzavřením smlouvy. [Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na 
základě nákladů na získání nebo splnění smluv se 
zákazníky] 

příklad: IFRS 15 odst. 128 
písm. a) 

ifrs-full PreferenceSharesMember member Prioritní akcie [member] Tento člen představuje kapitálové nástroje, které jsou 
v určitých aspektech nadřazené kmenovým akciím, ale 
podřízené dluhovým nástrojům z hlediska nároku. 
[Odkaz: Kmenové akcie [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 79 
písm. a) 

ifrs-full PremiumsWrittenNetOfReinsu
rance 

X duration, 
credit 

Předepsané pojistné, bez 
zajistného 

Částka předepsaného pojistného, očištěná o částky zajiš
těné u třetích stran. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
L 429/604 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PrepaymentRiskMember member Riziko předčasného splacení 
[member] 

Tento člen představuje typ rizika, že jedna strana finanč
ního aktiva utrpí finanční ztrátu, protože druhá strana 
splatí dříve nebo později, než se očekává. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG32, příklad: 
IFRS 7 odst. 40 písm. a) 

ifrs-full Platby předem X instant, 
debit 

Platby předem Pohledávky, které představují částky zaplacené za zboží 
a služby před jejich dodáním. 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIncome X instant, 
debit 

Platby předem a příjmy 
příštích období 

Částka plateb předem a příjmů příštích období. [Odkaz: 
Platby předem; Příjmy příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedInco
meAbstract 

Platby předem a příjmy 
příštích období [abstract] 

ifrs-full PresentationOfLeasesForLesse
eAbstract 

Vykázání leasingů za nájemce 
[abstract] 

ifrs-full PresentationOfOverlayApproa
chAbstract 

Prezentace překrývacího 
přístupu [abstract] 

ifrs-full PresentValueOfDefinedBenefitO
bligationMember 

member Současná hodnota závazků 
z definovaných požitků 
[member] 

Tento člen představuje současnou hodnotu závazků 
z definovaných požitků. Současná hodnota závazků 
z definovaných požitků je současná hodnota předpoklá
daných budoucích výplat nezbytných k uspokojení 
závazků vyplývajících ze služeb poskytnutých zaměst
nanci v běžném a v předchozím období, bez odečtení 
aktiv plánu. 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full PreviousGAAPMember member Předchozí GAAP [member] Tento člen představuje koncept účetnictví, který účetní 
jednotka používala bezprostředně před přijetím standardů 
IFRS. [Odkaz: IFRS [member]] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 24, 
obvyklá praxe: IFRS 1 odst. 30, 
zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 

ifrs-full PreviouslyStatedMember member Dříve uvedené [member] Tento člen představuje informace dříve uvedené v účetní 
závěrce (tj. před retrospektivní aplikací nebo retrospek
tivním přepracováním). 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. b), zveřejnění: IAS 8 
odst. 28 písm. f) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 49 písm. b) bod i)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/605



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PriceIndexMovements X.XX dura
tion 

Změny cenového indexu Změny obecného cenového indexu používaného k přepra
cování informací v účetní závěrce účetní jednotky, jejíž 
funkční měna je měnou hyperinflační ekonomiky. 

zveřejnění: IAS 29 odst. 39 
písm. c) 

ifrs-full PricesSpecifiedInForwardAgre
ementsToPurchaseFinancialAs
setsForCash 

X instant, 
credit 

Ceny uvedené v dohodách 
o forwardové koupi finančních 
aktiv za hotovost 

Ceny uvedené v dohodách o forwardové koupi finanč
ních aktiv za hotovost. 

příklad: IFRS 7 odst. B11D 
písm. b) 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusiness text Hlavní místo podnikání Místo, kde účetní jednotka převážně vykonává svoji 
činnost. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 138 
písm. a) 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfAsso
ciate 

text Hlavní místo podnikání 
přidruženého podniku 

Hlavní místo podnikání přidruženého podniku. [Odkaz: 
Hlavní místo podnikání; Přidružené podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod 
ii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
21 písm. a) bod iii) 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfEnti
tyWhoseConsolidatedFinancial
StatementsHaveBeenProduced
ForPublicUse 

text Hlavní místo podnikání účetní 
jednotky, jejíž konsolidované 
účetní závěrky byly sestaveny 
a jsou k dispozici pro veřejné 
použití 

Hlavní místo podnikání nejvyššího nebo některého 
vyššího mateřského podniku účetní jednotky, jehož 
konsolidované účetní závěrky, které jsou v souladu se 
standardy IFRS, byly sestaveny a jsou k dispozici pro 
veřejné použití. [Odkaz: Konsolidované [member]; IFRS 
[member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. a) 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoin
tOperation 

text Hlavní místo podnikání 
společných činností 

Hlavní místo podnikání společných činností. [Odkaz: 
Společné činnosti [member]; Hlavní místo podnikání] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iii) 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoin
tVenture 

text Hlavní místo podnikání 
společného podniku 

Hlavní místo podnikání společného podniku. [Odkaz: 
Hlavní místo podnikání; Společné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod 
ii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
21 písm. a) bod iii) 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfSub
sidiary 

text Hlavní místo podnikání 
dceřiného podniku 

Hlavní místo podnikání dceřiného podniku. [Odkaz: 
Hlavní místo podnikání; Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 
písm. b) bod ii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 17 písm. b) bod 
ii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
12 písm. b), zveřejnění: IFRS 
12 odst. 19B písm. b)

CS 
L 429/606 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultAxis axis Pravděpodobnost selhání [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 7 odst. IG20C, 
příklad: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMeasure
mentInputMember 

member Pravděpodobnost selhání, 
vstupní veličina pro ocenění 
[member] 

Tento člen představuje pravděpodobnost selhání, která je 
použita jako vstupní veličina pro ocenění. 

příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMember member Pravděpodobnost selhání 
[member] 

Tento člen představuje jakoukoli pravděpodobnost selhá
ní. 

příklad: IFRS 7 odst. IG20C, 
příklad: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full ProceedsFromBorrowingsClassi
fiedAsFinancingActivities 

X duration, 
debit 

Příjmy z výpůjček, 
klasifikované jako financování 

Získaný peněžní přítok z výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] příklad: 
IAS 7 odst. 17 písm. c) 

ifrs-full ProceedsFromChangesInOw
nershipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
debit 

Příjmy ze změn podílů 
v dceřiných společnostech, 
které nevedou ke ztrátě 
ovládání 

Peněžní přítok ze změn podílů v dceřiných společnos
tech, které nevedou ke ztrátě ovládání. [Odkaz: Dceřiné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 7 odst. 42 A, 
zveřejnění: IAS 7 odst. 42B 

ifrs-full ProceedsFromContributionsOf
NoncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Příjmy z příspěvků 
nekontrolujících vlastníků 

Peněžní přítok z příjmů z příspěvků nekontrolujících 
vlastníků. [Odkaz: Nekontrolní podíly] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ProceedsFromCurrentBorro
wings 

X duration, 
debit 

Příjmy z krátkodobých 
výpůjček 

Získaný peněžní přítok z krátkodobých výpůjček. 
[Odkaz: Krátkodobé výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfExplo
rationAndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Příjmy z vyřazení aktiv 
z průzkumu a vyhodnocení 

Peněžní přítok z vyřazení aktiv z průzkumu a vyhodno
cení. [Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfMinin
gAssets 

X duration, 
debit 

Příjmy z vyřazení těžebních 
aktiv 

Peněžní přítok z vyřazení těžebních aktiv. [Odkaz: Aktiva 
v souvislosti s důlní činností] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfNon
currentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale
AndDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Příjmy z vyřazení 
dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin 
klasifikovaných jako držené 
k prodeji a ukončených 
činností 

Peněžní přítok z vyřazení dlouhodobých aktiv nebo 
vyřazovaných skupin klasifikovaných jako držené 
k prodeji a ukončených činností. [Odkaz: Ukončené 
činnosti [member]; Vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji [member]; Dlouhodobá aktiva 
nebo vyřazované skupiny klasifikované jako držené 
k prodeji] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/607



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfO
ilAndGasAssets 

X duration, 
debit 

Příjmy z vyřazení ropných 
a plynárenských aktiv 

Peněžní přítok z vyřazení ropných a plynárenských 
aktiv. [Odkaz: Ropná a plynárenská aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOrMaturi
tyOfAvailableforsaleFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Příjmy z vyřazení nebo 
splatnosti realizovatelných 
finančních aktiv 

Peněžní přítok z vyřazení nebo splatnosti realizovatel
ných finančních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná finanční 
aktiva] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 16 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ProceedsFromDisposalsOfPro
pertyPlantAndEquipmentIntan
gibleAssetsOtherThanGoodwil
lInvestmentPropertyAndOther
NoncurrentAssets 

X duration, 
debit 

Příjmy z vyřazení pozemků, 
budov a zařízení, nehmotných 
aktiv s výjimkou goodwillu, 
investičního nemovitého 
majetku a ostatních 
dlouhodobých aktiv 

Peněžní přítok z vyřazení pozemků, budov a zařízení, 
nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu, investičního 
nemovitého majetku a ostatních dlouhodobých aktiv. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Inves
tiční nemovitý majetek; Ostatní dlouhodobá aktiva; 
Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfOptions X duration, 
debit 

Příjmy z uplatnění opcí Peněžní přítok z uplatnění opcí. obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ProceedsFromGovernment
GrantsClassifiedAsFinancingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Příjmy ze státních dotací, 
klasifikované jako finanční 
činnosti 

Peněžní přítok ze státních dotací, klasifikovaný jako 
finanční činnosti. [Odkaz: Stát [member]; Státní dotace] 

obvyklá praxe: IAS 20 odst. 28 

ifrs-full ProceedsFromGovernment
GrantsClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
debit 

Příjmy ze státních dotací, 
klasifikované jako investiční 
činnosti. 

Peněžní přítok ze státních dotací, klasifikovaný jako inves
tiční činnosti. [Odkaz: Stát [member]; Státní dotace] 

obvyklá praxe: IAS 20 odst. 28 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfBondsNo
tesAndDebentures 

X duration, 
debit 

Příjmy z vydaných dluhopisů, 
směnek a dlužních úpisů 

Peněžní přítok z vydaných dluhopisů, směnek a dlužních 
úpisů. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfOrdinaryS
hares 

X duration, 
debit 

Příjmy z vydaných kmenových 
akcií 

Peněžní přítok z vydaných kmenových akcií. [Odkaz: 
Kmenové akcie [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfPreferen
ceShares 

X duration, 
debit 

Příjmy z vydaných prioritních 
akcií 

Peněžní přítok z vydaných prioritních akcií. [Odkaz: 
Přednostní akcie [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfSubordina
tedLiabilities 

X duration, 
debit 

Příjmy z vydaných 
podřízených závazků 

Peněžní přítok z vydaných podřízených závazků. [Odkaz: 
Podřízené závazky] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ProceedsFromIssuingOtherEqui
tyInstruments 

X duration, 
debit 

Příjmy z vydaných jiných 
nástrojů vlastního kapitálu 

Peněžní přítok z vydaných kapitálových nástrojů, který 
účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu 
nebo komentáři. 

příklad: 
IAS 7 odst. 17 písm. a)

CS 
L 429/608 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProceedsFromIssuingShares X duration, 
debit 

Příjmy z vydaných akcií Peněžní přítok z vydaných akcií. příklad: 
IAS 7 odst. 17 písm. a) 

ifrs-full ProceedsFromNoncurrentBorro
wings 

X duration, 
debit 

Příjmy z dlouhodobých 
výpůjček 

Získaný peněžní přítok z dlouhodobých výpůjček. 
[Odkaz: Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ProceedsFromOtherLongter
mAssetsClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje jiných 
dlouhodobých aktiv, 
klasifikované jako investiční 
činnosti 

Peněžní přítok z prodeje dlouhodobých aktiv, který 
účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu 
nebo komentáři, klasifikovaný jako investiční činnosti. 
[Odkaz: Aktiva] 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. b) 

ifrs-full ProceedsFromSaleOrIssueOfTre
asuryShares 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje nebo emise 
vlastních akcií 

Peněžní přítok z prodeje nebo emise vlastních akcií. 
[Odkaz: Prodej nebo emise vlastních akcií; Vlastní akcie] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfBiologica
lAssets 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje biologických 
aktiv 

Peněžní přítok z prodeje biologických aktiv. [Odkaz: 
Biologická aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfIntangible
AssetsClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje nehmotných 
aktiv, klasifikované jako 
investiční činnosti 

Peněžní přítok z prodeje nehmotných aktiv klasifikovaný 
jako investiční činnosti. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. b) 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInterestsI
nAssociates 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje podílů 
v přidružených podnicích 

Peněžní přítok z prodeje podílů v přidružených 
podnicích. [Odkaz: Přidružené podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvest
mentProperty 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje investičního 
nemovitého majetku 

Peněžní přítok z prodeje investičního nemovitého 
majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje investic 
vykazovaných ekvivalenční 
metodou 

Peněžní přítok z prodeje investic vykazovaných ekviva
lenční metodou. [Odkaz: Investice vykazované ekviva
lenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/609



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvest
mentsOtherThanInvestmentsAc
countedForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje investic 
jiných než investice 
vykazované ekvivalenční 
metodou 

Peněžní přítok z investic jiných než investice vykazované 
ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice vykazované ekvi
valenční metodou; Investice s výjimkou investic vykazo
vaných ekvivalenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfPropertyP
lantAndEquipmentClassifiedA
sInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje pozemků, 
budov a zařízení, klasifikované 
jako investiční činnosti 

Peněžní přítok z prodeje pozemků, budov a zařízení 
klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. b) 

ifrs-full ProceedsFromSalesOrMaturity
OfFinancialInstrumentsClassifi
edAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje nebo 
splatnosti finančních nástrojů, 
klasifikované jako investiční 
činnosti 

Peněžní přítok z prodeje nebo splatnosti finančních 
nástrojů klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full ProceedsFromTransferActivity X duration, 
debit 

Výnosy z převodu během 
období, v němž došlo 
k největšímu převodu 

Částka výnosů z převodu finančních aktiv zachycených 
během části účetního období, v níž došlo k největšímu 
převodu, není-li celková částka výnosů z převodu (která 
splňuje podmínky pro odúčtování) v daném účetním 
období rozložena rovnoměrně. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42G 
písm. c) bod iii) 

ifrs-full ProductionSupplies X instant, 
debit 

Aktuální výrobní zásoby Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
zásob určených pro výrobní proces. [Odkaz: Zásoby] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full ProductsAndServicesAxis axis Výrobky a služby [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. a), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 32

CS 
L 429/610 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProductsAndServicesMember member Výrobky a služby [member] Tento člen představuje výrobky a služby účetní jednotky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Výrobky 
a služby“, není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. a), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 32 

ifrs-full ProfessionalFeesExpense X duration, 
debit 

Náklad z odměn za odborné 
služby 

Výše poplatků zaplacených nebo splatných za odborné 
služby. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full ProfitLoss X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek Celkové výnosy snížené o náklady z pokračujících 
a ukončených činností, bez položek ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. d) bod i), zveřejnění: IAS 
1 odst. 81 A písm. a), 
zveřejnění: IAS 7 odst. 18 
písm. b), zveřejnění: IFRS 1 
odst. 24 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 1 odst. 32 písm. a) bod 
ii), příklad: IFRS 12 odst. B10 
písm. b), příklad: IFRS 17 odst. 
113 písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. 39L písm. e) – účinný při 
prvním použití standardu IFRS 
9, zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 
písm. b), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 

ifrs-full ProfitLossAbstract Hospodářský výsledek 
[abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToAb
stract 

Hospodářský výsledek, 
přiřaditelný [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToNon
controllingInterests 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek, 
přiřaditelný nekontrolním 
podílům 

Hospodářský výsledek z pokračujících a ukončených 
činností přiřaditelný nekontrolním podílům. [Odkaz: 
Hospodářský výsledek; Nekontrolní podíly] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 81B 
písm. a) bod i), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. 12 písm. e) 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek, 
přiřaditelný držitelům 
kmenových akcií mateřského 
podniku 

Hospodářský výsledek přiřaditelný držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/611



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEntity
Abstract 

Hospodářský výsledek, 
přiřaditelný držitelům 
kmenových akcií mateřského 
podniku [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEntity
IncludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek, 
přiřaditelný držitelům 
kmenových akcií mateřského 
podniku včetně ředicích účinků 

Hospodářský výsledek přiřaditelný držitelům kmenových 
akcií mateřského podniku, upravený o účinky všech ředi
cích potenciálních kmenových akcií. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a) 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOwner
sOfParent 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek, 
přiřaditelný vlastníkům 
mateřského podniku 

Hospodářský výsledek z pokračujících a ukončených 
činností přiřaditelný majitelům mateřského podniku. 
[Odkaz: Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 81B 
písm. a) bod ii) 

ifrs-full ProfitLossBeforeTax X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek před 
zdaněním 

Hospodářský výsledek před daňovým nákladem nebo 
výnosem. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

příklad: IAS 1 odst. 103, 
příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b) bod i), příklad: IFRS 8 
odst. 28 písm. b), příklad: IFRS 
8 odst. 23 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpe
rations 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
z pokračujících činností 

Hospodářský výsledek z pokračujících činností. [Odkaz: 
Pokračující činnosti [member]; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 81 
A písm. a), zveřejnění: IFRS 
12 odst. B12 písm. b) bod vi), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28 
písm. b), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpe
rationsAttributableToNoncon
trollingInterests 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
z pokračujících činností 
přiřaditelný nekontrolním 
podílům 

Hospodářský výsledek z pokračujících činností přiřadi
telný nekontrolním podílům. [Odkaz: Hospodářský 
výsledek z pokračujících činností; Nekontrolní podíly] 

příklad: 
IFRS 5 Příklad 11, příklad: 
IFRS 5 odst. 33 písm. d)

CS 
L 429/612 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpe
rationsAttributableToOrdinaryE
quityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
z pokračujících činností, 
přiřaditelný držitelům 
kmenových akcií mateřského 
podniku 

Hospodářský výsledek z pokračujících činností přiřadi
telný držitelům kmenových akcií mateřského podniku. 
[Odkaz: Pokračující činnosti [member]; Hospodářský 
výsledek z pokračujících činností] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a) 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpe
rationsAttributableToOrdinaryE
quityHoldersOfParentEntityInc
ludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
z pokračujících činností, 
přiřaditelný držitelům 
kmenových akcií mateřského 
podniku, včetně ředicích 
účinků 

Hospodářský výsledek z pokračujících činností přiřadi
telný držitelům kmenových akcií mateřského podniku, 
upravený o účinky všech ředicích potenciálních kmeno
vých akcií. [Odkaz: Hospodářský výsledek z pokračujících 
činností] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a) 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedO
perations 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
z ukončených činností 

Hospodářský výsledek z ukončených činností. [Odkaz: 
Ukončené činnosti [member]; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. e) a), zveřejnění: IAS 1 
odst. 98 písm. e), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B12 písm. b) 
bod vii), zveřejnění: IFRS 5 
odst. 33 písm. a) 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedO
perationsAttributableToNoncon
trollingInterests 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
z ukončených činností 
přiřaditelný nekontrolním 
podílům 

Hospodářský výsledek z ukončených činností přiřaditelný 
nekontrolním podílům. [Odkaz: Hospodářský výsledek 
z ukončených činností; Nekontrolní podíly] 

příklad: 
IFRS 5 Příklad 11, příklad: 
IFRS 5 odst. 33 písm. d) 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedO
perationsAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
z ukončených činností, 
přiřaditelný držitelům 
kmenových akcií mateřského 
podniku 

Hospodářský výsledek z ukončených činností přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku. [Odkaz: 
Hospodářský výsledek z ukončených činností] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a) 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedO
perationsAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEntity
IncludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
z ukončených činností, 
přiřaditelný držitelům 
kmenových akcií mateřského 
podniku, včetně ředicích 
účinků 

Hospodářský výsledek z ukončených činností přiřaditelný 
držitelům kmenových akcií mateřského podniku, upra
vený o účinky všech ředicích potenciálních kmenových 
akcií. [Odkaz: Hospodářský výsledek z ukončených 
činností] 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/613



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProfitLossFromOperatingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
z provozních činností 

Hospodářský výsledek z provozních činností účetní 
jednotky. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

příklad: IAS 32 odst. IE33, 
obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementInRe
latedDeferredTax 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek, včetně 
čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci souvisejících 
s hospodářským výsledkem 
a čistých změn související 
odložené daně 

Hospodářský výsledek, který zahrnuje čisté změny 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
související s hospodářským výsledkem a čisté změny 
související odložené daně. [Odkaz: Čisté změny zůstatků 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci související 
s hospodářským výsledkem; Čisté změny odložené 
daně, vyplývající ze zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, související s hospodářským výsledkem; 
Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 23 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementInRe
latedDeferredTaxAttributableTo
NoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek, včetně 
čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci souvisejících 
s hospodářským výsledkem 
a čistých změn související 
odložené daně, přiřaditelný 
nekontrolním podílům 

Hospodářský výsledek přiřaditelný nekontrolním podílům, 
který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci související s hospodářským 
výsledkem a čisté změny související odložené daně. 
[Odkaz: Hospodářský výsledek, včetně čistých změn 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
souvisejících s hospodářským výsledkem a čistých 
změn související odložené daně; Nekontrolní podíly] 

příklad: IFRS 14 odst. IE1, 
příklad: IFRS 14 odst. 23 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementInRe
latedDeferredTaxAttributableTo
OwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek, včetně 
čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci souvisejících 
s hospodářským výsledkem 
a čistých změn související 
odložené daně, přiřaditelný 
vlastníkům mateřského 
podniku 

Hospodářský výsledek přiřaditelný vlastníkům mateřského 
podniku, který zahrnuje čisté změny zůstatků účtů časo
vého rozlišení při cenové regulaci související s hospodář
ským výsledkem a čisté změny související odložené daně. 
[Odkaz: Hospodářský výsledek, včetně čistých změn 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
souvisejících s hospodářským výsledkem a čistých 
změn související odložené daně] 

příklad: IFRS 14 odst. IE1, 
příklad: IFRS 14 odst. 23 

ifrs-full ProfitLossOfAcquiree X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
nabývaného podniku od data 
akvizice 

Hospodářský výsledek nabývaného podniku od data akvi
zice, který je vykázán v konsolidovaném výkazu 
o úplném výsledku. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q) bod i)

CS 
L 429/614 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProfitLossOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
kombinované účetní jednotky, 
jako kdyby ke kombinaci došlo 
na začátku období 

Hospodářský výsledek kombinované účetní jednotky, jako 
kdyby datum akvizice všech podnikových kombinací, 
které nastaly v průběhu tohoto období, bylo na začátku 
účetního období. [Odkaz: Podnikové kombinace [mem
ber]; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q) bod ii) 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForFi
nancialAsset2011 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
vykázaný v souvislosti se 
směnou služeb spojených 
s výstavbou za finanční 
aktivum 

Hospodářský výsledek vykázaný v souvislosti se směnou 
služeb spojených s výstavbou za finanční aktivum 
v rámci ujednání o poskytování licencovaných služeb. 
[Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných služeb 
[member]; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: SIC 29 6 A 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForIn
tangibleAsset2011 

X duration, 
credit 

Hospodářský výsledek 
vykázaný v souvislosti se 
směnou služeb spojených 
s výstavbou za nehmotné 
aktivum 

Hospodářský výsledek vykázaný v souvislosti se směnou 
služeb spojených s výstavbou za nehmotné aktivum 
v rámci ujednání o poskytování licencovaných služeb. 
[Odkaz: Ujednání o poskytování licencovaných služeb 
[member]; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: SIC 29 6 A 

ifrs-full ProfitsLossesOnDisposalOfIn
vestmentsAndChangesInValueO
fInvestments 

X duration, 
credit 

Zisky (ztráty) vzniklé pozbytím 
investic a změnami v hodnotě 
investic 

Zisky (ztráty) vzniklé pozbytím investic a změnami 
v hodnotě investic. [Odkaz: Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod ix) 

ifrs-full ProgrammingAssets X instant, 
debit 

Programovací aktiva Hodnota aktiv týkajících se programování. [Odkaz: Akti
va] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full PropertyAmountContributedTo
FairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nemovitosti, částka přispívající 
k reálné hodnotě aktiv plánu 

Částka, kterou nemovitý majetek přispívá k reálné 
hodnotě aktiv v plánu definovaných požitků. [Odkaz: 
Aktiva plánu, v reálné hodnotě; Plány definovaných 
požitků [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 142 
písm. d) 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndPro
jectManagementExpense 

X duration, 
debit 

Náklady na výstavbu 
nemovitostí a řízení projektů 

Částka nákladů vyplývajících z výstavby nemovitostí 
a řízení projektů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/615



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndPro
jectManagementIncome 

X duration, 
credit 

Příjmy z výstavby nemovitostí 
a řízení projektů 

Částka příjmů plynoucích z výstavby nemovitostí a řízení 
projektů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full PropertyIntendedForSaleInOrdi
naryCourseOfBusiness 

X instant, 
debit 

Nemovitosti určené k prodeji 
v rámci běžné obchodní 
činnosti 

Hodnota nemovitostí určených k prodeji v rámci běžné 
obchodní činnosti účetní jednotky. Nemovitostí se rozumí 
pozemek nebo budova případně část budovy nebo obojí. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full PropertyManagementExpense X duration, 
debit 

Náklady na správu nemovitostí Částka nákladů souvisejících se správou nemovitostí. 
Nemovitostí se rozumí pozemek nebo budova případně 
část budovy nebo obojí. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení Částka hmotných aktiv, která: a) účetní jednotka drží 
z důvodu používání ve výrobě nebo zásobování zbožím 
či službami, za účelem pronájmu jiným osobám, nebo 
k administrativním účelům, a b) u kterých se očekává, 
že budou užívána během více než jednoho období. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. a), zveřejnění: IAS 16 
odst. 73 písm. e) 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentAb
stract 

Pozemky, budovy a zařízení 
[abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
ByOperatingLeaseStatusAxis 

axis Pozemky, budovy a zařízení 
podle stavu operativního 
leasingu [abstract] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 95 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
ByOperatingLeaseStatusMember 

member Pozemky, budovy a zařízení 
podle stavu operativního 
leasingu [member] 

Tento člen představuje všechny pozemky, budovy 
a zařízení, jsou-li pronajímatelem rozdělené podle stavu 
operativního leasingu. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Pozemky, budovy a zařízení podle 
stavu operativního leasingu“, není-li použit žádný jiný 
člen. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 95 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCar
ryingAmountAtCostOfRevalue
dAssets 

X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení, 
přeceněná aktiva, v pořizovací 
ceně 

Hodnota pozemků, budov a zařízení, která by byla 
vykázána, pokud by aktiva byla přeceněná na základě 
modelu oceňování pořizovacími náklady. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. e) 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCar
ryingAmountOfAssetsRetired
FromActiveUse 

X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení, 
aktiva vyřazená z aktivního 
využití a neklasifikovaná jako 
držená k prodeji 

Hodnota pozemků, budov a zařízení, které jsou vyřazeny 
z užívání a drženy k prodeji podle standardu IFRS 5. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 79 písm. c)

CS 
L 429/616 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCar
ryingAmountOfRevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení, 
přeceněná aktiva 

Hodnota pozemků, budov a zařízení vykázaných 
v přeceněných částkách. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 77 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentEx
pendituresRecognisedForCon
structions 

X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení, 
výdaje vykázané během 
výstavby 

Částka výdajů zahrnutá do účetní hodnoty u položky 
pozemků, budov a zařízení během výstavby. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]; Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. b) 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentFa
irValueUsedAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota pozemků, 
budov a zařízení použitá jako 
domnělá pořizovací cena 

Hodnota pozemků, budov a zařízení, pro které byla 
reálná hodnota použita jako domnělá pořizovací cena 
v počátečním výkazu o finanční pozici podle IFRS. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
GrossCarryingAmountFullyDe
preciated 

X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení, 
hrubá účetní hodnota plně 
odepsaných aktiv, která se stále 
používají 

Hrubá účetní hodnota plně odepsaných pozemků, budov 
a zařízení, které se stále používají. [Odkaz: Hrubá účetní 
hodnota [member]; Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 79 písm. b) 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
Member 

member Pozemky, budovy a zařízení 
[member] 

Tento člen představuje pozemky, budovy a zařízení. Před
stavuje také standardní hodnotu pro osu „Třídy pozemků, 
budov a zařízení“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73, 
příklad: IAS 36 odst. 127, 
příklad: IFRS 16 odst. 53 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
NotSubjectToOperatingLeases
Member 

member Pozemky, budovy a zařízení, 
které nejsou předmětem 
operativního leasingu 
[member] 

Tento člen představuje pozemky, budovy a zařízení, které 
nejsou předmětem operativního leasingu. Operativní 
leasing je leasing, který nepřevádí v zásadě všechna rizika 
a užitky vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 95 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
PledgedAsSecurity 

X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení, 
sloužící jako zástava 

Hodnota pozemků, budov a zařízení sloužících jako 
zástava na zajištění závazků. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. a) 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRe
cognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení 
vykázané k datu akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u pozemků, budov 
a zařízení nabytých v podnikové kombinaci. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení; Podnikové kombinace 
[member]] 

příklad: IFRS 3 odst. B64, bod 
i), příklad: IFRS 3 odst. IE72 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRe
strictionsOnTitle 

X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení, 
omezení nároků 

Hodnota pozemků, budov a zařízení, které jsou před
mětem omezení nároků. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 74 
písm. a)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/617



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRe
valuationAbstract 

Pozemky, budovy a zařízení, 
přecenění [abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRe
valuationSurplus 

X instant, 
credit 

Pozemky, budovy a zařízení, 
zůstatek fondu z přecenění 

Částka zůstatku fondu z přecenění, který se vztahuje 
k pozemkům, budovám a zařízením. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení; Zůstatek fondu z přecenění] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 77 
písm. f) 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
SubjectToOperatingLeasesMem
ber 

member Pozemky, budovy a zařízení, 
které jsou předmětem 
operativního leasingu 
[member] 

Tento člen představuje pozemky, budovy a zařízení, které 
jsou předmětem operativního leasingu. Operativní leasing 
je leasing, který nepřevádí v zásadě všechna rizika 
a užitky vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. 
[Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 95 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
TemporarilyIdle 

X instant, 
debit 

Pozemky, budovy a zařízení, 
dočasně nevyužívané 

Hodnota dočasně nevyužívaných pozemků, budov 
a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 79 písm. a) 

ifrs-full PropertyServiceChargeExpense X duration, 
debit 

Náklady na poplatky na 
údržbu nemovitostí 

Částka nákladů z poplatků souvisejících s údržbou 
nemovitostí. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncome X duration, 
credit 

Výnosy z poplatků na údržbu 
nemovitostí 

Částka výnosů z poplatků souvisejících s údržbou nemo
vitostí. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncome
Expense 

X duration, 
credit 

Náklady (výnosy) související 
s údržbou nemovitostí 

Částka výnosů nebo nákladů vyplývajících z poplatků na 
údržbu nemovitostí. [Odkaz: Náklady na poplatky na 
údržbu nemovitostí; Výnosy z poplatků na údržbu 
nemovitostí] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncome
ExpenseAbstract 

Náklady (výnosy) související 
s údržbou nemovitostí 
[abstract] 

ifrs-full PropertyTaxExpense X duration, 
debit 

Náklady na daň z nemovitosti Částka nákladů na daň z nemovitosti. Nemovitostí se 
rozumí pozemek nebo budova případně část budovy 
nebo obojí. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInteres
tInAssociate 

X.XX dura
tion 

Výše vlastnického podílu 
v přidruženém podniku 

Výše vlastnického podílu v přidruženém podniku přiřadi
telného účetní jednotce. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 16 písm. b) bod 
iii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
21 písm. a) bod iv)

CS 
L 429/618 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInteres
tInJointOperation 

X.XX dura
tion 

Výše vlastnického podílu ve 
společné činnosti 

Výše vlastnického podílu ve společné činnosti přiřaditel
ného účetní jednotce. [Odkaz: Společné činnosti [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iv) 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInteres
tInJointVenture 

X.XX dura
tion 

Výše vlastnického podílu ve 
společném podniku 

Výše vlastnického podílu ve společném podniku přiřadi
telného účetní jednotce. [Odkaz: Společné podniky [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 16 písm. b) bod 
iii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
21 písm. a) bod iv) 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInteres
tInSubsidiary 

X.XX dura
tion 

Výše vlastnického podílu 
v dceřiném podniku 

Výše vlastnického podílu v dceřiném podniku přiřaditel
ného účetní jednotce. [Odkaz: Dceřiné podniky [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 16 písm. b) bod 
iii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
19B písm. c) 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterest
sHeldByNoncontrollingInterests 

X.XX dura
tion 

Výše vlastnických podílů 
nekontrolujících vlastníků 

Výše vlastnických podílů nekontrolujících vlastníků 
v dceřiném podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]; 
Nekontrolní podíly] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 12 
písm. c) 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHeldI
nAssociate 

X.XX dura
tion 

Podíl na hlasovacích právech 
v přidruženém podniku 

Podíl účetní jednotky na hlasovacích právech v přidru 
ženém podniku. [Odkaz: Přidružené podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 16 písm. b) bod 
iii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
21 písm. a) bod iv) 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHel
dInSubsidiary 

X.XX dura
tion 

Podíl na hlasovacích právech 
v dceřiném podniku 

Podíl účetní jednotky na hlasovacích právech v dceřiném 
podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 16 písm. b) bod 
iii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
19B písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/619



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeld
ByNoncontrollingInterests 

X.XX dura
tion 

Podíl nekontrolujících vlastníků 
na hlasovacích právech 

Podíl nekontrolujících vlastníků na hlasovacích právech 
v dceřiném podniku. [Odkaz: Dceřiné podniky [member]; 
Nekontrolní podíly] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 12 
písm. d) 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHel
dInJointOperation 

X.XX dura
tion 

Podíl na hlasovacích právech 
ve společné činnosti 

Podíl účetní jednotky na hlasovacích právech ve společné 
činnosti. [Odkaz: Společné činnosti [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 21 
písm. a) bod iv) 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHel
dInJointVenture 

X.XX dura
tion 

Podíl na hlasovacích právech 
ve společném podniku 

Podíl účetní jednotky na hlasovacích právech ve 
společném podniku. [Odkaz: Společné podniky [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b) bod iii), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 16 písm. b) bod 
iii), zveřejnění: IFRS 12 odst. 
21 písm. a) bod iv) 

ifrs-full ProvisionForCreditCommit
mentsMember 

member Rezervy na úvěrové přísliby 
[member] 

Tento člen představuje rezervy na úvěrové přísliby posky
tnuté účetní jednotkou. [Odkaz: Ostatní rezervy [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84 

ifrs-full ProvisionForDecommissionin
gRestorationAndRehabilitation
Costs 

X instant, 
credit 

Rezervy na náklady na 
ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a obnovu 

Částka rezerv na náklady související s ukončením 
provozu, uvedením do původního stavu a obnovou. 
[Odkaz: Jiné rezervy] 

příklad: IAS 37 odst. 
D příklady: Zveřejnění, 
příklad: IAS 37 odst. 87 

ifrs-full ProvisionForDecommissionin
gRestorationAndRehabilitation
CostsAbstract 

Rezervy na náklady na 
ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a obnovu 
[abstract] 

ifrs-full ProvisionForDecommissionin
gRestorationAndRehabilitation
CostsMember 

member Rezervy na náklady na 
ukončení provozu, uvedení do 
původního stavu a obnovu 
[member] 

Tento člen představuje rezervy na náklady související 
s ukončením provozu, uvedením do původního stavu 
a obnovou. [Odkaz: Ostatní rezervy [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 
D příklady: Zveřejnění, 
příklad: IAS 37 odst. 87 

ifrs-full ProvisionForTaxesOtherThanIn
comeTaxMember 

member Rezervy na daně s výjimkou 
daně z příjmu [member] 

Tento člen představuje rezervy na daně s výjimkou daně 
z příjmů. Daně z příjmů zahrnují veškeré daně placené 
doma i v zahraničí, které jsou počítané ze zdanitelných 
zisků. Daně z příjmů zahrnují i takové daně, jako jsou 
srážkové daně placené dceřiným podnikem, přidruženým 
podnikem nebo ze společného ujednání při rozdělování 
vykazujícímu podniku. [Odkaz: Ostatní rezervy [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 84

CS 
L 429/620 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrColla
teralByEntityRelatedPartyTran
sactions 

X duration Poskytování záruk nebo 
zajištění účetní jednotkou, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka záruk nebo zajištění poskytnutých účetní jedno
tkou při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Záruky [member]; Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. h) 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrColla
teralToEntityRelatedPartyTran
sactions 

X duration Poskytování záruk nebo 
zajištění účetní jednotce, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka záruk nebo zajištění poskytnutých účetní jednotce 
při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Záruky 
[member]; Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. h) 

ifrs-full Provisions X instant, 
credit 

Rezervy Částka závazků s nejistým časovým rozvrhem nebo 
nejistou výší. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. l) 

ifrs-full ProvisionsAbstract Rezervy [abstract] 

ifrs-full ProvisionsArisingFromLiabili
tyAdequacyTests 

X instant, 
credit 

Rezervy na základě testů 
přiměřenosti závazků 

Částka rezerv vyplývající z posouzení toho, zda účetní 
hodnota pojistného závazku musí být zvýšena (nebo 
účetní hodnota souvisejících odložených pořizovacích 
nákladů nebo souvisejících nehmotných aktiv snížena) 
na základě prověrky budoucích peněžních toků. [Odkaz: 
Účetní hodnota [member]; Rezervy] 

příklad: IFRS 4 odst. IG22 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ProvisionsForDoubtfulDebtsRe
latedToOutstandingBalancesO
fRelatedPartyTransaction 

X instant, 
credit 

Opravné položky 
k pochybným pohledávkám 
související s nesplacenými 
pohledávkami z transakcí se 
spřízněnými stranami 

Částka opravných položek k pochybným pohledávkám 
souvisejících s částkou nesplacených pohledávek při tran
sakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Rezervy] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 
písm. c) 

ifrs-full ProvisionsForEmployeeBenefits X instant, 
credit 

Rezervy na zaměstnanecké 
požitky 

Částka rezerv na zaměstnanecké požitky. [Odkaz: Náklady 
na zaměstnanecké požitky; Rezervy] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 78 
písm. d) 

ifrs-full ProvisionsForFutureNonpartici
patingBenefits 

X instant, 
credit 

Rezervy na budoucí požitky 
bez podílu 

Částka rezerv na budoucí požitky bez podílu. [Odkaz: 
Rezervy] 

příklad: IFRS 4 odst. IG22 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ProvisionUsedOtherProvisions X duration, 
debit 

Čerpané rezervy, jiné rezervy Částka, která byla čerpána (tj. vydána a zúčtována proti 
rezervě) u jiných rezerv. [Odkaz: Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/621



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PurchasedCallOptionsMember member Nakoupené kupní opce 
[member] 

Tento člen představuje nakoupené derivátové finanční 
smlouvy, které účetní jednotku opravňují, nikoli však 
zavazují k nákupu podkladového aktiva za stanovenou 
realizační cenu. [Odkaz: Deriváty [member]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG40B, 
příklad: IFRS 7 odst. B33 

ifrs-full PurchaseOfAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Nákup realizovatelných 
finančních aktiv 

Peněžní odtok na nákup realizovatelných finančních aktiv. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva] 

obvyklá praxe: 
IAS 7 odst. 16 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full PurchaseOfBiologicalAssets X duration, 
credit 

Nákup biologických aktiv Peněžní odtok na nákup biologických aktiv. [Odkaz: 
Biologická aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full PurchaseOfExplorationAndEva
luationAssets 

X duration, 
credit 

Nákup aktiv z průzkumu 
a vyhodnocení 

Peněžní odtok na nákup aktiv z průzkumu a vyhodno
cení. [Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [mem
ber]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full PurchaseOfFinancialInstru
mentsClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
credit 

Nákup finančních nástrojů, 
klasifikovaný jako investiční 
činnosti 

Peněžní odtok na nákup finančních nástrojů. [Odkaz: 
Finanční nástroje, třída [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full PurchaseOfIntangibleAssetsClas
sifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Nákup nehmotných aktiv, 
klasifikovaný jako investiční 
činnosti 

Peněžní odtok na nákup nehmotných aktiv klasifikovaný 
jako investiční činnosti. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. a) 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInAssociates X duration, 
credit 

Nákup podílů v přidružených 
podnicích 

Peněžní odtok na nákup podílů v přidružených 
podnicích. [Odkaz: Přidružené podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X duration, 
credit 

Nákup podílů v investicích 
vykazovaných ekvivalenční 
metodou 

Peněžní odtok na nákup podílů v investicích vykazova
ných ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice vykazované 
ekvivalenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentProperty X duration, 
credit 

Nákup investičního 
nemovitého majetku 

Peněžní odtok na nákup investičního nemovitého 
majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16

CS 
L 429/622 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentsOther
ThanInvestmentsAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Nákup investic jiných než 
investice vykazované 
ekvivalenční metodou 

Peněžní odtok na nákup investic jiných než investice 
vykazované ekvivalenční metodou. [Odkaz: Investice 
vykazované ekvivalenční metodou; Investice s výjimkou 
investic vykazovaných ekvivalenční metodou] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full PurchaseOfMiningAssets X duration, 
credit 

Nákup těžebních aktiv Peněžní odtok na nákup těžebních aktiv. [Odkaz: Aktiva 
v souvislosti s důlní činností] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full PurchaseOfOilAndGasAssets X duration, 
credit 

Nákup ropných 
a plynárenských aktiv 

Peněžní odtok na nákup ropných a plynárenských aktiv. 
[Odkaz: Ropná a plynárenská aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full PurchaseOfOtherLongtermAs
setsClassifiedAsInvestingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Nákup jiných dlouhodobých 
aktiv, klasifikovaný jako 
investiční činnosti 

Peněžní odtok na nákup dlouhodobých aktiv, který účetní 
jednotka nezveřejňuje samostatně v témže výkazu nebo 
komentáři, klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: 
Aktiva] 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. a) 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndE
quipmentClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Nákup pozemků, budov 
a zařízení, klasifikovaný jako 
investiční činnosti 

Peněžní odtok na nákup pozemků, budov a zařízení 
klasifikovaný jako investiční činnosti. [Odkaz: Pozemky, 
budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 7 odst. 16 písm. a) 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndE
quipmentIntangibleAssetsOther
ThanGoodwillInvestmentProper
tyAndOtherNoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Nákup pozemků, budov 
a zařízení, nehmotných aktiv 
s výjimkou goodwillu, 
investičního nemovitého 
majetku a ostatních 
dlouhodobých aktiv 

Peněžní odtok na nákup pozemků, budov a zařízení, 
nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu, investičního 
nemovitého majetku a ostatních dlouhodobých aktiv. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Inves
tiční nemovitý majetek; Ostatní dlouhodobá aktiva; 
Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 16 

ifrs-full PurchaseOfTreasuryShares X duration, 
debit 

Nákup vlastních akcií Snížení vlastního kapitálu v důsledku nákupu vlastních 
akcií. [Odkaz: Vlastní akcie] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasuremen
tAssets 

X duration, 
debit 

Nákupy, ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Zvýšení ocenění aktiv reálnou hodnotou v důsledku 
nákupů těchto aktiv. [Odkaz: V reálné hodnotě [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Nákupy, ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Zvýšení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou v důsledku nákupů těchto 
kapitálových nástrojů. [Odkaz: V reálné hodnotě [mem
ber]; Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/623



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration, 
credit 

Nákupy, ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Zvýšení ocenění závazků reálnou hodnotou v důsledku 
nákupů těchto závazků. [Odkaz: V reálné hodnotě [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full PurchasesOfGoodsRelatedParty
Transactions 

X duration, 
debit 

Nákupy výrobků, transakce se 
spřízněnými stranami 

Hodnota výrobků, které účetní jednotka nakoupila při 
transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: Spřízněné 
strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. a) 

ifrs-full PurchasesOfPropertyAndOthe
rAssetsRelatedPartyTransactions 

X duration, 
debit 

Nákupy nemovitostí a jiných 
aktiv, transakce se spřízněnými 
stranami 

Hodnota nemovitostí a jiných aktiv, které účetní jednotka 
nakoupila při transakcích se spřízněnými stranami. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. b) 

ifrs-full QualitativeAssessmentOfEstima
tedEffectOfPracticalExpedientsU
sedWhenApplyingIFRS15Retro
spectively 

text Kvalitativní posouzení 
odhadovaného dopadu 
praktických zjednodušení 
využitých při retrospektivním 
použití standardu IFRS 15 

Kvalitativní posouzení odhadovaného dopadu praktických 
zjednodušení využitých při retrospektivním použití stan
dardu IFRS 15. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. C6 
písm. b) 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffec
tOnFinancialStatementsOfChan
geInActivitiesThatPermittedInsu
rerToReassessWhetherItsActiviti
esArePredominantlyConnected
WithInsurance 

text Kvalitativní popis dopadu 
změny v činnostech, na jejímž 
základě mohl pojistitel 
přehodnotit, zda jeho činnost 
souvisí převážně s pojištěním, 
na účetní závěrku 

Kvalitativní popis dopadu změny v činnostech, na jejímž 
základě mohl pojistitel přehodnotit, zda jeho činnost 
souvisí převážně s pojištěním, na účetní závěrku. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C 
písm. c) bod iii) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffec
tOnFinancialStatementsOfChan
geInActivitiesThatResultedInIn
surerNoLongerQualifyingToAp
plyTemporaryExemptionFromI
FRS9 

text Kvalitativní popis dopadu 
změny v činnostech, na jejímž 
základě již pojistitel nesplňoval 
podmínky pro použití dočasné 
výjimky z IFRS 9, na účetní 
závěrku 

Kvalitativní popis dopadu změny v činnostech, na jejímž 
základě již pojistitel nesplňoval podmínky pro použití 
dočasné výjimky z IFRS 9, na účetní závěrku. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39D 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full QualitativeInformationAbout
ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssets 

text Kvalitativní informace 
o přetrvávající angažovanosti 
v odúčtovaných finančních 
aktivech 

Kvalitativní informace o přetrvávající angažovanosti 
účetní jednotky v odúčtovaných finančních aktivech, 
které objasňují a dokládají kvantitativní zveřejňované 
informace. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. f)

CS 
L 429/624 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full QualitativeInformationAboutEn
titysObjectivesPoliciesAndPro
cessesForManagingCapital 

text Kvalitativní informace o cílech, 
pravidlech a metodách řízení 
kapitálu účetní jednotky 

Kvalitativní informace o cílech, pravidlech a metodách 
řízení kapitálu účetní jednotky. Tyto informace by měly 
zahrnovat popis toho, co účetní jednotka řídí jako kapitál, 
povahu externě stanovených kapitálových požadavků 
a jak jsou tyto požadavky řízeny a jak účetní jednotka 
plní své cíle v oblasti řízení kapitálu. [Odkaz: Kapitálové 
požadavky [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. a) 

ifrs-full QualitativeInformationAbout
SensitivityAndInformationA
boutThoseTermsAndCondition
sOfInsuranceContractsThatHa
veMaterialEffect 

text Kvalitativní informace 
o citlivosti a informace 
o těch podmínkách pojistných 
smluv, které mají podstatný 
vliv 

Kvalitativní informace o citlivosti vůči pojistnému riziku 
a informace o těch podmínkách pojistných smluv, které 
mají podstatný vliv na částku, termíny a nejistoty budou
cích peněžních toků pojistitele. [Odkaz: Typy pojistných 
smluv [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
A písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full RangeAxis axis Rozmezí [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
příklad: IFRS 13 odst. B6, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: IFRS 17 
odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 2 
odst. 45 písm. d), obvyklá 
praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForBiolo
gicalAssetsAtCost 

text Pásmo odhadu, uvnitř kterého 
vysoce pravděpodobně leží 
reálná hodnota biologických 
aktiv, v pořizovacích 
nákladech 

Pásmo odhadu, uvnitř kterého vysoce pravděpodobně leží 
reálná hodnota biologických aktiv, jestliže je účetní 
jednotka oceňuje na bázi pořizovacích nákladů snížených 
o oprávky a akumulované ztráty ze znehodnocení. 
[Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. c) 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForInvest
mentPropertyAtCostOrInAccor
danceWithIFRS16WithinFairVa
lueModel 

text Rozmezí odhadu, uvnitř 
kterého nejpravděpodobněji 
leží reálná hodnota 
investičního nemovitého 
majetku, v pořizovacích 
nákladech nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci 
modelu oceňování reálnou 
hodnotou 

Rozmezí odhadu, uvnitř kterého nejpravděpodobněji leží 
reálná hodnota investičního nemovitého majetku, když 
účetní jednotka oceňuje investiční nemovitý majetek 
v pořizovacích nákladech nebo v souladu se standardem 
IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou hodnotou, 
protože reálnou hodnotu nelze spolehlivě trvale stanovo
vat. [Odkaz: V pořizovacích nákladech nebo v souladu se 
standardem IFRS 16 v rámci modelu oceňování reálnou 
hodnotou [member]; Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 78 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/625



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForInvest
mentPropertyCostModel 

text Rozmezí odhadu, uvnitř 
kterého nejpravděpodobněji 
leží reálná hodnota 
investičního nemovitého 
majetku, model pořizovací 
ceny 

Rozmezí odhadu, uvnitř kterého nejpravděpodobněji leží 
reálná hodnota investičního nemovitého majetku oceně
ného za použití modelu pořizovací ceny. [Odkaz: Inves
tiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full RangesMember member Rozmezí [member] Tento člen představuje úhrnná rozmezí. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Rozmezí“, není-li použit 
žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
příklad: IFRS 13 odst. B6, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: IFRS 17 
odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 2 
odst. 45 písm. d), obvyklá 
praxe: IFRS 7 odst. 7 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOut
standingShareOptionsAxis 

axis Rozpětí realizačních cen 
žijících akciových opcí [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d) 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOut
standingShareOptionsMember 

member Rozpětí realizačních cen 
žijících akciových opcí 
[member] 

Tento člen představuje úhrnná rozpětí realizačních cen 
žijících akciových opcí, která mají lepší vypovídací schop
nost pro účely odhadu počtu a načasování emisí dodateč
ných akcií a souvisejícího přijetí hotovosti z těchto emisí, 
které mohou v důsledku existence opcí nastat. Předsta
vuje také standardní hodnotu pro osu „Rozpětí realizač
ních cen“, není-li použit žádný jiný člen. [Odkaz: Rozmezí 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d) 

ifrs-full RatedCreditExposures X instant Hodnocené úvěrové expozice Hodnota úvěrové expozice, která byla hodnocena exter
ními ratingovými agenturami. [Odkaz: Úvěrová expozice] 

příklad: IFRS 7 odst. IG24 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 36 písm. c) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
L 429/626 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RateOfReturnUsedToReflectTi
meValueOfMoneyRegulatoryDe
ferralAccountBalances 

X.XX instant Výnosová míra použitá pro 
vyjádření časové hodnoty 
peněz, zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 

Výnosová míra použitá pro vyjádření časové hodnoty 
peněz, která se uplatní u zůstatků účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b) 

ifrs-full RateregulatedActivitiesMember member Činnosti, na které se vztahuje 
regulace sazeb [member] 

Tento člen představuje činnosti účetní jednotky, na které 
se vztahuje regulace sazeb. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Typy činností, na které se vztahuje 
regulace sazeb“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 30, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 

ifrs-full RawMaterials X instant, 
debit 

Aktuální zásoby surovin Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu aktiv 
určených ke spotřebě ve výrobním procesu nebo při 
poskytování služeb. [Odkaz: Zásoby] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full RawMaterialsAndConsumable
sUsed 

X duration, 
debit 

Spotřeba materiálu a surovin Hodnota materiálu a surovin, které se spotřebují ve 
výrobním procesu nebo při poskytování služeb. [Odkaz: 
Aktuální zásoby surovin] 

příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IAS 1 odst. 99 

ifrs-full ReceiptsFromContractsHeldFor
DealingOrTradingPurpose 

X duration, 
debit 

Příjmy ze smluv uzavřených za 
účelem prodeje nebo 
obchodování 

Peněžní přítok ze smluv uzavřených za účelem prodeje 
nebo obchodování. 

příklad: 
IAS 7 odst. 14 písm. g) 

ifrs-full ReceiptsFromPremiumsAndCla
imsAnnuitiesAndOtherPolicyBe
nefits 

X duration, 
debit 

Příjmy z pojistného 
a pojistných nároků, splátek 
a jiných užitků z pojištění 

Peněžní přítok z pojistného a pojistných nároků, splátek 
a jiných užitků z pojištění. 

příklad: IAS 7 odst. 14 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReceiptsFromRentsAndSubse
quentSalesOfSuchAssets 

X duration, 
debit 

Příjmy z pronájmu 
a následného prodeje aktiv 
držených za účelem pronájmu 
jiným osobám a následně za 
účelem prodeje 

Peněžní přítok z pronájmu a následného prodeje aktiv 
držených původně za účelem pronájmu jiným osobám 
a následně za účelem prodeje. 

příklad: IAS 7 odst. 14 

ifrs-full ReceiptsFromRoyaltiesFeesCom
missionsAndOtherRevenue 

X duration, 
debit 

Příjmy z licencí a honorářů, 
provizí a z ostatních výnosů 

Peněžní přítok z licencí a honorářů, provizí a z ostat
ních výnosů. [Odkaz: Ostatní výnosy] 

příklad: 
IAS 7 odst. 14 písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/627



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReceiptsFromSalesOfGoodsAn
dRenderingOfServices 

X duration, 
debit 

Příjmy z prodeje výrobků 
a poskytování služeb 

Peněžní přítok z prodeje výrobků a poskytování služeb. příklad: 
IAS 7 odst. 14 písm. a) 

ifrs-full ReceivablesAndPayablesRelated
ToInsuranceContracts 

X instant, 
credit 

Pohledávky a závazky 
související s pojistnými 
smlouvami 

Částka pohledávek a závazků souvisejících s pojistnými 
smlouvami (aktuálně splatné částky obchodním zástup
cům, makléřům a pojistníkům a aktuálně dlužné částky 
od obchodních zástupců, makléřů a pojistníků související 
s pojistnými smlouvami). 

příklad: IFRS 4 odst. IG22 
písm. g) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReceivablesDueFromAssociates X instant, 
debit 

Pohledávky u přidružených 
podniků 

Částka pohledávek u přidružených podniků. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full ReceivablesDueFromJointVentu
res 

X instant, 
debit 

Pohledávky u společných 
podniků 

Částka pohledávek u společných podniků. [Odkaz: 
Společné podniky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWi
thCustomers 

X instant, 
debit 

Pohledávky ze smluv se 
zákazníky 

Hodnota práva účetní jednotky na protihodnotu výměnou 
za zboží nebo služby, které tato účetní jednotka převedla 
na zákazníka. Právo na protihodnotu je nepodmíněné 
v případě, že je před splatností úhrady této protihodnoty 
vyžadováno pouze prosté plynutí času. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 105, 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. a) 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWi
thCustomersAbstract 

Pohledávky ze smluv se 
zákazníky [abstract] 

ifrs-full ReceivablesFromRentalOfPro
perties 

X instant, 
debit 

Pohledávky z pronájmu 
nemovitostí 

Částka pohledávek z pronájmu nemovitostí. Nemovitostí 
se rozumí pozemek nebo budova případně část budovy 
nebo obojí. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full ReceivablesFromSaleOfProper
ties 

X instant, 
debit 

Pohledávky z prodeje 
nemovitostí 

Částka pohledávek z prodeje nemovitostí. Nemovitostí se 
rozumí pozemek nebo budova případně část budovy 
nebo obojí. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full ReceivablesFromTaxesOtherTha
nIncomeTax 

X instant, 
debit 

Pohledávky z daní s výjimkou 
daně z příjmů 

Částka pohledávek z daní s výjimkou daně z příjmů. 
Daně z příjmů zahrnují veškeré daně placené doma i v 
zahraničí, které jsou počítané ze zdanitelných zisků. Daně 
z příjmů zahrnují i takové daně, jako jsou srážkové daně 
placené dceřiným podnikem, přidruženým podnikem 
nebo ze společného ujednání při rozdělování vykazují
címu podniku. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b)

CS 
L 429/628 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesign
sAndPrototypes 

X instant, 
debit 

Receptury, formy, modely, 
návrhy a prototypy 

Částka nehmotných aktiv představujících receptury, 
formy, modely, návrhy a prototypy. [Odkaz: Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. f) 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesign
sAndPrototypesMember 

member Receptury, formy, modely, 
návrhy a prototypy [member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv, která 
představují receptury, formy, modely, návrhy a prototypy. 
[Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

příklad: IAS 38 odst. 119 
písm. f) 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nApplicationOfOverlayAppro
achBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy při 
použití překrývacího přístupu, 
před zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav při použití překrývacího 
přístupu, před zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány jako ostatní úplný 
výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 35D 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nApplicationOfOverlayAppro
achNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy při 
použití překrývacího přístupu, 
očištěné o daň 

Částka reklasifikačních úprav při použití překrývacího 
přístupu, očištěných o daň. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány jako ostatní úplný 
výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 35D 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nAvailableforsaleFinancialAs
setsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
realizovatelných finančních 
aktiv, před zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se realizovatelných 
finančních aktiv, před zdaněním. Reklasifikační úpravy 
jsou částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány jako ostatní úplný 
výsledek. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 92 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nAvailableforsaleFinancialAs
setsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
realizovatelných finančních 
aktiv, očištěné o daň 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se realizovatelných 
finančních aktiv, očištěných o daň. Reklasifikační úpravy 
jsou částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány jako ostatní úplný 
výsledek. [Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva; Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 92 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/629



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
zajištění peněžních toků, před 
zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění peněž
ních toků, před zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány jako ostatní úplný 
výsledek. [Odkaz: Zajištění peněžních toků [member]; 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichHed
gedFutureCashFlowsAreNoLon
gerExpectedToOccurNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
zajištění peněžních toků, 
u nichž se již zajištěné 
budoucí peněžní toky 
neočekávají, očištěné o daň 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění peněž
ních toků, u nichž se již zajištěné budoucí peněžní toky 
neočekávají, očištěných o daň. [Odkaz: Reklasifikační 
úpravy týkající se zajištění peněžních toků, očištěné 
o daň] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod iv), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24E písm. a) 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichHed
gedItemAffectedProfitOrLossNe
tOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
zajištění peněžních toků, 
u nichž zajištěná položka 
ovlivnila zisk nebo ztrátu, 
očištěné o daň 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění peněž
ních toků, u nichž zajištěná položka ovlivnila zisk nebo 
ztrátu, očištěných o daň. [Odkaz: Reklasifikační úpravy 
týkající se zajištění peněžních toků, očištěné o daň] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod iv), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24E písm. a) 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichReser
veOfCashFlowHedgesWillNotBe
RecoveredInOneOrMoreFuture
PeriodsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
zajištění peněžních toků, 
u nichž nedojde k uhrazení 
zajištění peněžních toků 
v jednom nebo více budoucích 
obdobích, očištěné o daň 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění peněž
ních toků, u nichž nedojde k uhrazení zajištění peněž
ních toků v jednom nebo více budoucích obdobích, očiš
těných o daň. [Odkaz: Reklasifikační úpravy týkající se 
zajištění peněžních toků, očištěné o daň] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24E 
písm. a) 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
zajištění peněžních toků, 
očištěné o daň 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění peněž
ních toků, očištěných o daň. Reklasifikační úpravy jsou 
částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány jako ostatní úplný 
výsledek. [Odkaz: Zajištění peněžních toků [member]; 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod iv), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24E písm. a), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 23 
písm. d) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/630 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
změny hodnoty měnových 
bazických rozpětí (basis 
spreads), před zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
měnových bazických rozpětí (basis spreads) vykázané do 
ostatního úplného výsledku, před zdaněním. Reklasifi
kační úpravy jsou částky reklasifikované do hospodář
ského výsledku běžného období, které byly v běžném 
období nebo v minulých obdobích vykazovány jako 
ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
změny hodnoty měnových 
bazických rozpětí (basis 
spreads), očištěné o daňový 
dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
měnových bazických rozpětí (basis spreads) vykázané do 
ostatního úplného výsledku, očištěných o daňový dopad. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazo
vány jako ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForwardEle
mentsOfForwardContractsBefo
reTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
změny hodnoty forwardových 
částí forwardových smluv, před 
zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv, před zdaněním. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazo
vány jako ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForwardEle
mentsOfForwardContractsNe
tOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
změny hodnoty forwardových 
částí forwardových smluv, 
očištěné o daňový dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
forwardových částí forwardových smluv, očištěných 
o daňový dopad. Reklasifikační úpravy jsou částky rekla
sifikované do hospodářského výsledku běžného období, 
které byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány jako ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfTimeValueO
fOptionsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
změny hodnoty časové 
hodnoty opcí, před zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
časové hodnoty opcí, před zdaněním. Reklasifikační 
úpravy jsou částky reklasifikované do hospodářského 
výsledku běžného období, které byly v běžném období 
nebo v minulých obdobích vykazovány jako ostatní 
úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/631



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfTimeValueO
fOptionsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
změny hodnoty časové 
hodnoty opcí, očištěné 
o daňový dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se změny hodnoty 
časové hodnoty opcí, očištěných o daňový dopad. Rekla
sifikační úpravy jsou částky reklasifikované do hospodář
ského výsledku běžného období, které byly v běžném 
období nebo v minulých obdobích vykazovány jako 
ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nExchangeDifferencesOnTrans
lationBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
kurzových rozdílů při 
přepočtu, před zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se kurzových 
rozdílů při přepočtu účetní závěrky zahraničních jedno
tek, před zdaněním Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány jako ostatní úplný výsledek. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 48 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nExchangeDifferencesOnTrans
lationNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
kurzových rozdílů při 
přepočtu, očištěné o daňový 
dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se kurzových 
rozdílů při přepočtu účetní závěrky zahraničních jedno
tek, očištěných o daňový dopad. Reklasifikační úpravy 
jsou částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány jako ostatní úplný 
výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 48 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy 
finančních výnosů (nákladů) 
z držených zajistných smluv, 
které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, 
před zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních 
výnosů (nákladů) z držených zajistných smluv, před 
zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifiko
vané do hospodářského výsledku běžného období, které 
byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy 
[member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 91 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. B135 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 82 – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/632 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy 
finančních výnosů (nákladů) 
z držených zajistných smluv, 
které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, 
před zdaněním, očištěné 
o daňový dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních 
výnosů (nákladů) z držených zajistných smluv, očištěná 
o daňový dopad. Reklasifikační úpravy jsou částky rekla
sifikované do hospodářského výsledku běžného období, 
které byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Příjmy 
(náklady) z pojistného plnění; Držené zajistné smlouvy 
[member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 91 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. B135 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 82 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku, před 
zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, před zdaněním. Reklasifikační úpravy 
jsou částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány jako ostatní úplný 
výsledek. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku; 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 20 
písm. a) bod viii) 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku, 
očištěné o daňový dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku, očištěných o daňový dopad. Reklasifi
kační úpravy jsou částky reklasifikované do hospodář
ského výsledku běžného období, které byly v běžném 
období nebo v minulých obdobích vykazovány jako 
ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsThatHaveBeen
DedesignatedFromOverlayAp
proachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
finančních aktiv, u nichž došlo 
ke zrušení výběru na základě 
uplatnění překrývacího 
přístupu, před zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních 
aktiv, u nichž došlo během účetního období ke zrušení 
výběru na základě uplatnění překrývacího přístupu, před 
zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifiko
vané do hospodářského výsledku běžného období, které 
byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány jako ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39L písm. f) bod 
iii) – účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/633



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsThatHaveBeen
DedesignatedFromOverlayAp
proachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
finančních aktiv, u nichž došlo 
ke zrušení výběru na základě 
uplatnění překrývacího 
přístupu, očištěné o daňový 
dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se finančních 
aktiv, u nichž došlo během účetního období ke zrušení 
výběru na základě uplatnění překrývacího přístupu, očiš
těných o daňový dopad. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány jako ostatní úplný výsledek. 
[Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. f) bod iii) – účinný při 
prvním použití standardu 
IFRS 9 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
HedgesOfNetInvestmentsInFo
reignOperationsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
zajištění čistých investic do 
zahraničních jednotek, před 
zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkající se zajištění čistých 
investic do zahraničních jednotek, před zdaněním. Rekla
sifikační úpravy jsou částky reklasifikované do hospodář
ského výsledku běžného období, které byly v běžném 
období nebo v minulých obdobích vykazovány jako 
ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IAS 39 odst. 102, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.14 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
HedgesOfNetInvestmentsInFo
reignOperationsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
zajištění čistých investic do 
zahraničních jednotek, očištěné 
o daňový dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se zajištění čistých 
investic do zahraničních jednotek vykázaných do ostat
ního úplného výsledku, očištěných o daňový dopad. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazo
vány jako ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92, 
zveřejnění: IAS 39 odst. 102, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.14, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C 
písm. b) bod iv), zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 24E písm. a) 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContract
sIssuedExcludedFromProfitOr
LossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy příjmů 
(nákladů) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, 
před zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se příjmů 
(nákladů) z pojistného plnění z vystavených pojistných 
smluv, před zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány v ostatním úplném výsledku. 
[Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Vystavené 
pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 91 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. B135 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
L 429/634 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContract
sIssuedExcludedFromProfitOr
LossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy příjmů 
(nákladů) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv, které byly vyloučeny 
z hospodářského výsledku, 
očištěné o daňový dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se příjmů 
(nákladů) z pojistného plnění z vystavených pojistných 
smluv, očištěných o daňový dopad. Reklasifikační úpravy 
jsou částky reklasifikované do hospodářského výsledku 
běžného období, které byly v běžném období nebo 
v minulých obdobích vykazovány v ostatním úplném 
výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; 
Vystavené pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 92 – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 91 
písm. a) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. B135 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci, před zdaněním 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se čistých změn 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, před 
zdaněním. Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifiko
vané do hospodářského výsledku běžného období, které 
byly v běžném období nebo v minulých obdobích 
vykazovány jako ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Zůstatky 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci [member]; 
Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b) 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reklasifikační úpravy týkající se 
čistých změn zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci, očištěné o daňový 
dopad 

Částka reklasifikačních úprav týkajících se čistých změn 
zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci, očiš
těných o daňový dopad. Reklasifikační úpravy jsou částky 
reklasifikované do hospodářského výsledku běžného 
období, které byly v běžném období nebo v minulých 
obdobích vykazovány jako ostatní úplný výsledek. 
[Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regu
laci [member]; Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 22 
písm. b) 

ifrs-full ReclassificationIntoAvailablefor
saleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Reklasifikace do kategorie 
realizovatelná finanční aktiva 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných do kategorie 
realizovatelná finanční aktiva. [Odkaz: Realizovatelná 
finanční aktiva] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 12 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationIntoFinancialAs
setsAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Reklasifikace do kategorie 
finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných do kategorie 
finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 12 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationIntoHeldtomatu
rityInvestments 

X duration, 
debit 

Reklasifikace do kategorie 
investice držené do splatnosti 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných do kategorie 
investice držené do splatnosti. [Odkaz: Investice držené 
do splatnosti; Finanční aktiva] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 12 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/635



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReclassificationIntoLoansAndRe
ceivables 

X duration, 
debit 

Reklasifikace do kategorie 
půjčky a pohledávky 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných do kategorie 
půjčky a pohledávky. [Odkaz: Půjčky a pohledávky; 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 12 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtAmortised
CostIntoMeasuredAtFairValue 

X duration Reklasifikace finančních aktiv 
z kategorie nástrojů 
oceněných naběhlou hodnotou 
do kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou 
do zisku nebo ztráty 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných naběhlou hodnotou do kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do zisku nebo 
ztráty. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
B písm. c) 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtAmortised
CostIntoMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
come 

X duration Reklasifikace finančních aktiv 
z kategorie nástrojů 
oceněných naběhlou hodnotou 
do kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných naběhlou hodnotou do kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
B písm. c) 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueIn
toMeasuredAtAmortisedCost 

X duration Reklasifikace finančních aktiv 
z kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou 
do zisku nebo ztráty do 
kategorie nástrojů oceněných 
naběhlou hodnotou 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do zisku nebo 
ztráty do kategorie nástrojů oceněných naběhlou hodno
tou. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
B písm. c) 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeIntoMeasuredAtAmortised
Cost 

X duration Reklasifikace finančních aktiv 
z kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku 
do kategorie nástrojů 
oceněných naběhlou hodnotou 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku do kategorie nástrojů oceněných nabě
hlou hodnotou. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
B písm. c) 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeIntoMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLoss 

X duration Reklasifikace finančních aktiv 
z kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku 
do kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou 
do zisku nebo ztráty 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku do kategorie nástrojů oceněných 
reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty. [Odkaz: Finanční 
aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
B písm. c)

CS 
L 429/636 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValue
ThroughProfitOrLossIntoMeasu
redAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X duration Reklasifikace finančních aktiv 
z kategorie nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou 
do zisku nebo ztráty do 
kategorie nástrojů oceněných 
reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
nástrojů oceněných reálnou hodnotou do zisku nebo 
ztráty do kategorie nástrojů oceněných reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
B písm. c) 

ifrs-full ReclassificationOutOfAvailable
forsaleFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Reklasifikace z kategorie 
realizovatelná finanční aktiva 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
realizovatelná finanční aktiva. [Odkaz: Realizovatelná 
finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationOutOfFinanci
alAssetsAtFairValueThroughPro
fitOrLoss 

X duration, 
credit 

Reklasifikace z kategorie 
finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty. [Odkaz: Finanční aktiva v reálné hodnotě 
vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 
A písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationOutOfHeldtoma
turityInvestments 

X duration, 
credit 

Reklasifikace z kategorie 
investice držené do splatnosti 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
investice držené do splatnosti. [Odkaz: Investice držené 
do splatnosti; Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassificationOutOfLoansAn
dReceivables 

X duration, 
credit 

Reklasifikace z kategorie 
půjčky a pohledávky 

Částka finančních aktiv reklasifikovaných z kategorie 
půjčky a pohledávky. [Odkaz: Půjčky a pohledávky; 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 12 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReclassifiedItemsAxis axis Reklasifikované položky [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 41 

ifrs-full ReclassifiedItemsMember member Reklasifikované položky 
[member] 

Tento člen představuje položky, které byly reklasifikovány, 
když účetní jednotka změnila vykazování nebo klasifikaci 
těchto položek v účetní závěrce. Představuje také stan
dardní hodnotu pro osu „Reklasifikované položky“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 41

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/637



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RecognisedAssetsDefinedBene
fitPlan 

X instant, 
debit 

Čisté aktivum z definovaných 
požitků 

Částka přebytku plánu definovaných požitků upravená 
o případný důsledek omezení čistého aktiva z definova
ných požitků maximální výší aktiv. [Odkaz: Plány defino
vaných požitků [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full RecognisedAssetsRepresenting
ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Vykázaná aktiva představující 
trvající angažovanost 
v odúčtovaných finančních 
aktivech 

Částka aktiv vykázaných ve výkazu o finanční pozici 
představujících trvající angažovanost účetní jednotky 
v odúčtovaných finančních aktivech. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. a) 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesDefinedBe
nefitPlan 

X instant, 
credit 

Čistý závazek z definovaných 
požitků 

Částka schodku v rámci plánu definovaných požitků. 
[Odkaz: Plány definovaných požitků [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesRepresen
tingContinuingInvolvementIn
DerecognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Vykázané závazky představující 
trvající angažovanost 
v odúčtovaných finančních 
aktivech 

Částka závazků vykázaných ve výkazu o finanční pozici 
představujících trvající angažovanost účetní jednotky 
v odúčtovaných finančních aktivech. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. a) 

ifrs-full ReconciliationOfAccountingPro
fitMultipliedByApplicableTaxRa
tesAbstract 

Sesouhlasení účetního zisku 
vynásobeného platnými 
daňovými sazbami [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDeter
minedUsingValuationTechni
queYetToBeRecognisedAbstract 

Sesouhlasení úhrnného rozdílu 
mezi reálnou hodnotou při 
prvotním vykázání 
a transakční cenou, jenž má 
být zaúčtován do zisku nebo 
ztráty [abstract]

CS 
L 429/638 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReconciliationOfAverageEffecti
veTaxRateAndApplicableTaxRa
teAbstract 

Sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou 
sazbou [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInAllo
wanceAccountForCreditLosse
sOfFinancialAssetsAbstract 

Sesouhlasení změn rezerv na 
úvěrové ztráty finančních aktiv 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInBi
ologicalAssetsAbstract 

Sesouhlasení změn 
v biologických aktivech 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInCon
tingentLiabilitiesRecognisedIn
BusinessCombinationAbstract 

Sesouhlasení změn 
podmíněných závazků 
vykázaných v podnikové 
kombinaci [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDe
ferredAcquisitionCostsArising
FromInsuranceContractsAb
stract 

Sesouhlasení změn odložené 
pořizovací ceny akvizice 
vyplývající z pojistných smluv 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDe
ferredTaxLiabilityAssetAbstract 

Sesouhlasení změn odloženého 
daňového závazku (aktiva) 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFair
ValueMeasurementAssetsAb
stract 

Sesouhlasení změn ocenění 
reálnou hodnotou, aktiva 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFair
ValueMeasurementEntitysOwnE
quityInstrumentsAbstract 

Sesouhlasení změn ocenění 
reálnou hodnotou, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/639



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFair
ValueMeasurementLiabilitiesAb
stract 

Sesouhlasení změn ocenění 
reálnou hodnotou, závazky 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInGo
odwillAbstract 

Sesouhlasení změn 
v goodwillu [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn
tangibleAssetsAndGoodwillAb
stract 

Sesouhlasení změn 
v nehmotných aktivech 
a goodwillu [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn
tangibleAssetsOtherThanGood
willAbstract 

Sesouhlasení změn 
v nehmotných aktivech 
s výjimkou goodwillu 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn
vestmentPropertyAbstract 

Sesouhlasení změn investičního 
nemovitého majetku [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInLiabi
litiesUnderInsuranceContract
sAndReinsuranceContractsIssue
dAbstract 

Sesouhlasení změny závazků 
plynoucích z vystavených 
pojistných a zajistných smluv 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInNe
tAssetsAvailableForBenefitsAb
stract 

Sesouhlasení změn čistých 
aktiv použitelných pro požitky 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInO
therProvisionsAbstract 

Sesouhlasení změn jiných 
rezerv [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInPro
pertyPlantAndEquipmentAb
stract 

Sesouhlasení změn pozemků, 
budov a zařízení [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInRein
suranceAssetsAbstract 

Sesouhlasení změn zajistných 
aktiv [abstract]

CS 
L 429/640 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReconciliationOfFairValueOfCre
ditDerivativeAbstract 

Sesouhlasení reálné hodnoty 
úvěrového derivátu [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNominalA
mountOfCreditDerivativeAb
stract 

Sesouhlasení nominální částky 
úvěrového derivátu [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNumberOfSha
resOutstandingAbstract 

Sesouhlasení počtu akcií 
v oběhu [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDe
ferralAccountCreditBalancesAb
stract 

Sesouhlasení kreditních 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDe
ferralAccountDebitBalancesAb
stract 

Sesouhlasení debetních 
zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncomeRela
tedToInsuranceContractsToW
hichPara
graphsC18bC19bC24bAndC24
cOfIFRS17HaveBeenAppliedAb
stract 

Sesouhlasení fondu zisků 
a ztrát z finančních aktiv 
oceněných reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku 
v souvislosti s pojistnými 
smlouvami, na něž byla 
použita ustanovení odst. C18 
písm. b), odst. C19 písm. b), 
odst. C24 písm. b) a odst. C24 
písm. c) standardu IFRS 17 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfUndiscounted
LeasePaymentsToNetInvestmen
tInFinanceLeaseAbstract 

Sesouhlasení nediskontovaných 
leasingových plateb s čistou 
investicí do finančního leasingu 
[abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/641



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RecoverableAmountOfAssetOr
CashgeneratingUnit 

X instant, 
debit 

Zpětně získatelná částka aktiva 
nebo penězotvorné jednotky 

Vyšší hodnota z reálné hodnoty aktiva nebo penězo
tvorné jednotky snížené o náklady na vyřazení a jejich 
hodnoty z užívání. [Odkaz: Penězotvorné jednotky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. e) 

ifrs-full RecurringFairValueMeasure
mentMember 

member Opakovaná ocenění reálnou 
hodnotou [member] 

Tento člen představuje ocenění reálnou hodnotou, jež jiné 
standardy IFRS vyžadují či umožňují ve výkazu o finanční 
pozici na konci každého vykazovaného období. [Odkaz: 
IFRS [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. a) 

ifrs-full RedesignatedAmountMember member Nově určená hodnota 
[member] 

Tento člen představuje hodnotu, která byla nově určena 
při přechodu na standardy IFRS. 

obvyklá praxe: IFRS 1 odst. 29 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAsA
vailableforsale 

X instant, 
debit 

Finanční aktivum nově určené 
jako realizovatelné 

Částka finančních aktiv nově určených jako realizovatelná 
při přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: IFRS [member]; 
Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAtFa
irValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finanční aktiva nově určená 
jako finanční aktiva v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Částka finančních aktiv nově určených jako aktiva 
oceněná reálnou hodnotou vykázanou do zisku nebo 
ztráty při přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; IFRS [member]; Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 

ifrs-full RedesignatedFinancialLiability
AtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X instant, 
credit 

Finanční závazek nově určený 
jako finanční závazek v reálné 
hodnotě vykázané do zisku 
nebo ztráty 

Částka finančních závazků nově určených jako finančních 
závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty 
při přechodu na standardy IFRS. [Odkaz: V reálné 
hodnotě [member]; IFRS [member]; Finanční závazky] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 A, 
zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full RedesignatedMember member Nově určené [member] Tento člen představuje nově určené finanční nástroje při 
přechodu na standardy IFRS. Představuje také standardní 
hodnotu pro osu „Nové určení“, není-li použit žádný jiný 
člen. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 29 

ifrs-full RedesignationAxis axis Nové určení [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 29

CS 
L 429/642 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReductionOfIssuedCapital X duration, 
debit 

Snížení vydaného kapitálu Snížení vlastního kapitálu v důsledku snížení vydaného 
kapitálu. [Odkaz: Vydaný kapitál] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full RefundsProvision X instant, 
credit 

Rezervy pro náhrady Částka rezerv pro náhrady, které má účetní jednotka 
uhradit svým zákazníkům. [Odkaz: Jiné rezervy] 

příklad: IAS 37 Příklad 4 
Pravidla pro náhrady, příklad: 
IAS 37 odst. 87 

ifrs-full RefundsProvisionAbstract Rezervy pro náhrady [abstract] 

ifrs-full RefundsProvisionMember member Rezervy pro náhrady [member] Tento člen představuje rezervy pro náhrady, které má 
účetní jednotka uhradit svým zákazníkům. [Odkaz: 
Ostatní rezervy [member]] 

příklad: IAS 37 Příklad 4 
Pravidla pro náhrady, příklad: 
IAS 37 odst. 87 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesAxis 

axis Zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 14 odst. B22 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesClassifiedAsDisposal
GroupsMember 

member Zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
klasifikované jako vyřazované 
skupiny [member] 

Tento člen představuje zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci, které jsou klasifikované jako vyřazo
vané skupiny. [Odkaz: Vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji [member]; Zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. B22 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesMember 

member Zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[member] 

Tento člen představuje zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci. Zůstatkem účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci se rozumí zůstatek jakéhokoli účtu 
nákladů (nebo příjmů), který by nebyl vykázán jako 
aktivum nebo závazek podle jiných standardů, ale který 
splňuje podmínky pro časové rozlišení, protože jej regu
látor sazeb zahrnul do stanovení sazby (sazeb), kterou 
(které) lze účtovat zákazníkům, nebo se toto zahrnutí 
očekává. Tento člen představuje také standardní hodnotu 
pro osu „Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové 
regulaci“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 14 odst. B22

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/643



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesNotClassifiedAsDisposal
GroupsMember 

member Zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
neklasifikované jako 
vyřazované skupiny [member] 

Tento člen představuje zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci, které nejsou klasifikované jako 
vyřazované skupiny. [Odkaz: Vyřazované skupiny klasifi
kované jako držené k prodeji [member]; Zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. B22 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalances 

X instant, 
credit 

Kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Částka kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 20 
písm. b), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 33 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 14 odst. 35 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalancesAbstract 

Kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalancesAndRelatedDeferred
TaxLiability 

X instant, 
credit 

Kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci a související odložený 
daňový závazek 

Částka kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci a související odložený daňový závazek. 
[Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci; Odložený daňový závazek související se 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B11 
písm. a) 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalancesAndRelatedDeferred
TaxLiabilityAbstract 

Kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci a související odložený 
daňový závazek [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalancesDirectlyRelatedToDi
sposalGroup 

X instant, 
credit 

Kreditní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci přímo související 
s vyřazovanou skupinou 

Částka kreditních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, které přímo souvisejí s vyřazovanou 
skupinou. [Odkaz: Kreditní zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci; Vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 25 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalances 

X instant, 
debit 

Debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Částka debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci. [Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 20 
písm. a), zveřejnění: IFRS 14 
odst. 33 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 14 odst. 35

CS 
L 429/644 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalancesAbstract 

Debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalancesAndRelatedDeferred
TaxAsset 

X instant, 
debit 

Debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci a související odložená 
daňová pohledávka 

Částka debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci a související odložená daňová pohle
dávka. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozlišení 
při cenové regulaci; Odložená daňová pohledávka souvi
sející se zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regu
laci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 24, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. B11 
písm. a) 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalancesAndRelatedDeferred
TaxAssetAbstract 

Debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci a související odložená 
daňová pohledávka [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalancesDirectlyRelatedToDi
sposalGroup 

X instant, 
debit 

Debetní zůstatky účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci přímo související 
s vyřazovanou skupinou 

Částka debetních zůstatků účtů časového rozlišení při 
cenové regulaci, které přímo souvisejí s vyřazovanou 
skupinou. [Odkaz: Debetní zůstatky účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci; Vyřazované skupiny klasifikované 
jako držené k prodeji [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 25 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsAxis axis Právní prostředí [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. c) 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsMem
ber 

member Právní prostředí [member] Tento člen představuje všechna právní prostředí. Předsta
vuje také standardní hodnotu pro osu „Právní prostředí“, 
není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. c) 

ifrs-full ReimbursementRightsAtFairVa
lue 

X instant, 
debit 

Práva na náhradu, v reálné 
hodnotě 

Hodnota práv účetní jednotky na náhradu některých nebo 
veškerých výdajů jinou stranou nezbytných k vypořádání 
závazného příslibu z definovaných požitků, která se 
vykáže jako samostatné aktivum a ocení reálnou hodno
tou. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 140 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/645



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReinsuranceAssets X instant, 
debit 

Zajistná aktiva Hodnota čistých smluvních práv postupujícího pojistitele 
na základě zajistné smlouvy. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldMem
ber 

member Držené zajistné smlouvy 
[member] 

Tento člen představuje držené zajistné smlouvy. Zajistné 
smlouvy jsou pojistné smlouvy vystavené jednou účetní 
jednotkou (zajišťovnou) za účelem odškodnění jiné účetní 
jednotky za nároky vyplývající z jedné nebo více pojist
ných smluv vystavených touto jinou účetní jednotkou 
(podkladových smluv). [Odkaz: Pojistné smlouvy [mem
ber]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 98 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 107 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 109 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 131 písm. a) – účinný 
od 1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 132 písm. b) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldTha
tAreAssets 

X instant, 
debit 

Držené zajistné smlouvy, které 
jsou aktivy 

Částka držených zajistných smluv, které jsou aktivy. 
[Odkaz: Aktiva; Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IAS 1 odst. 54 písm. da) – 
účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 78 
písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldTha
tAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Držené zajistné smlouvy, které 
jsou závazky 

Částka držených zajistných smluv, které jsou závazky. 
[Odkaz: Závazky; Držené zajistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. ma) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 78 písm. d) – účinný 
od 1. 1. 2021 

ifrs-full ReinsurersShareOfAmountAri
singFromInsuranceContracts
Member 

member Podíl zajistitele na částce 
vyplývající z pojistných smluv 
[member] 

Tento člen představuje podíl zajistitele na částce vyplýva
jící z pojistných smluv. [Odkaz: Typy pojistných smluv 
[member]] 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/646 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RelatedPartiesMember member Spřízněné strany [member] Tento člen představuje spřízněné strany. Spřízněnými 
stranami se rozumí osoby nebo účetní jednotky, které 
jsou spřízněné s účetní jednotkou sestavující účetní 
závěrku (vykazující účetní jednotkou). a) Osoba nebo 
blízký člen rodiny této osoby jsou spřízněni s vykazující 
účetní jednotkou, pokud tato osoba: i) ovládá nebo 
spoluovládá vykazující účetní jednotku; ii) má podstatný 
vliv na vykazující účetní jednotku; nebo iii) je členem 
klíčového vedení vykazující účetní jednotky nebo jejího 
mateřského podniku. b) Účetní jednotka je spřízněná 
s vykazující účetní jednotkou, pokud platí některá 
z těchto podmínek: i) Účetní jednotka a vykazující účetní 
jednotka jsou členy téže skupiny (což znamená, že 
všechny mateřské, dceřiné a sesterské podniky jsou 
vzájemně spřízněné). ii) Jedna účetní jednotka je přidru 
ženým nebo společným podnikem jiné účetní jednotky 
(nebo přidruženým či společným podnikem člena 
skupiny, jejímž členem je i druhá účetní jednotka). iii) 
Obě účetní jednotky jsou společnými podniky téže třetí 
strany. iv) Jedna účetní jednotka je společným podnikem 
třetí účetní jednotky a druhá účetní jednotka je přidru 
ženým podnikem třetí účetní jednotky. v) Účetní jednotka 
je plánem požitků po skončení pracovního poměru ve 
prospěch zaměstnanců vykazující účetní jednotky, nebo 
účetní jednotky, která je spřízněna s vykazující účetní 
jednotkou. Je-li samotná vykazující účetní jednotka tako
výmto plánem, finančně přispívající zaměstnavatelé jsou 
rovněž spřízněni s vykazující účetní jednotkou. vi) Účetní 
jednotka je ovládána nebo spoluovládána osobou uvedeno 
v písmenu a). vii) Osoba uvedená v písm. a) bodu i) má 
podstatný vliv na účetní jednotku nebo je členem klíčo
vého vedení účetní jednotky (nebo jejího mateřského 
podniku). viii) Účetní jednotka nebo člen skupiny, jejíž 
je součástí, zajišťuje vykazující účetní jednotce nebo 
mateřské společnosti vykazující účetní jednotky služby 
členů vrcholového vedení. [Odkaz: Společné podniky 
[member]; Klíčoví členové vedení účetní jednotky nebo 
mateřského podniku [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/647



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RelatedPartyTransactionsAb
stract 

Transakce se spřízněnými 
stranami [abstract] 

ifrs-full RemainingAmortisationPeri
odOfIntangibleAssetsMaterialTo
Entity2019 

DUR Zbývající doba odepisování 
nehmotných aktiv významných 
pro účetní jednotku 

Zbývající doba odepisování jednotlivých nehmotných 
aktiv, která jsou významná pro účetní závěrku účetní 
jednotky. [Odkaz: Odpisy a amortizace] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 122 
písm. b) 

ifrs-full RemainingContractualUndis
countedCashOutflowsInflowsT
hatAriseFromContractsWithinS
copeOfIFRS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Zbývající smluvní 
nediskontované odchozí 
(přijaté) peněžní toky, které 
vyplývají ze smluv spadajících 
do rozsahu působnosti IFRS 17 
a které jsou závazky 

Částka zbývajících smluvní nediskontovaných peněžních 
odchozích (přijatých) peněžních toků, které vyplývají ze 
smluv spadajících do rozsahu působnosti IFRS 17 a které 
jsou závazky. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 132 
písm. b) bod i) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full RemainingRecoveryPeriodOfRe
gulatoryDeferralAccountDebit
Balances2019 

DUR Zbývající doba zpětného 
získání debetních zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Zbývající doba zpětného získání debetních zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: Debetní 
zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regulaci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full RemainingReversalPeriodOfRe
gulatoryDeferralAccountCredit
Balances2019 

DUR Zbývající doba zrušení 
kreditních zůstatků účtů 
časového rozlišení při cenové 
regulaci 

Zbývající doba zrušení kreditních zůstatků účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci. [Odkaz: Kreditní zůstatky 
účtů časového rozlišení při cenové regulaci] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. c) 

ifrs-full RemainingUnamortisedGain
sAndLossesArisingOnBuyin
gReinsurance 

X instant, 
credit 

Zbývající neamortizované zisky 
(ztráty) vznikající při koupi 
zajištění 

Částka neamortizovaných odložených ztrát (zisků) vzni
kajících při koupi zajištění. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 37 
písm. b) bod ii) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full RentalExpense X duration, 
debit 

Náklady na nájemné Částka nákladů vykázaných jako pronájem. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full RentalIncome X duration, 
credit 

Příjmy z pronájmu Částka příjmů vykázaných jako pronájem. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestment
Property 

X duration, 
credit 

Příjmy z pronájmu 
investičního nemovitého 
majetku 

Částka příjmů z pronájmu investičního nemovitého 
majetku vykázených v hospodářském výsledku. [Odkaz: 
Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. f) bod i) 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestment
PropertyNetOfDirectOperatin
gExpense 

X duration, 
credit 

Příjmy z pronájmu 
investičního nemovitého 
majetku, očištěné o přímé 
provozní náklady 

Částka příjmů z pronájmu investičního nemovitého 
majetku očištěná o přímé provozní náklady z tohoto 
nemovitého majetku. [Odkaz: Přímé provozní náklady 
z investičního nemovitého majetku; Příjmy z pronájmu 
investičního nemovitého majetku] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/648 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestment
PropertyNetOfDirectOperatin
gExpenseAbstract 

Příjmy z pronájmu 
investičního nemovitého 
majetku, očištěné o přímé 
provozní náklady [abstract] 

ifrs-full RentDeferredIncome X instant, 
credit 

Výnosy příštích období 
z pronájmu 

Částka výnosů příštích období z pronájmu. [Odkaz: 
Výnosy příštích období] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifi
edAsCurrent 

X instant, 
credit 

Výnosy příštích období 
z pronájmu klasifikované jako 
krátkodobé 

Částka výnosů příštích období z pronájmu klasifikova
ných jako krátkodobé. [Odkaz: Výnosy příštích období 
z pronájmu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifi
edAsNoncurrent 

X instant, 
credit 

Výnosy příštích období 
z pronájmu klasifikované jako 
dlouhodobé 

Částka výnosů příštích období z pronájmu klasifikova
ných jako dlouhodobé. [Odkaz: Výnosy příštích období 
z pronájmu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full RentMeasurementInputMember member Nájemné, vstupní veličina pro 
ocenění [member] 

Tento člen představuje nájemné, které je použito jako 
vstupní veličina pro ocenění. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. d) 

ifrs-full RepairsAndMaintenanceExpense X duration, 
debit 

Náklady na opravy a údržbu Částka nákladů na běžnou údržbu aktiv, které mohou 
zahrnovat náklady na práci, spotřební materiál nebo 
drobné součástky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full RepaymentsOfBondsNotesAnd
Debentures 

X duration, 
credit 

Splacení dluhopisů, směnek 
a dlužních úpisů 

Peněžní odtok na splacení dluhopisů, směnek a dlužních 
úpisů. 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full RepaymentsOfBorrowingsClassi
fiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Splacení výpůjček, 
klasifikované jako financování 

Peněžní odtok na splacení výpůjček, klasifikovaný jako 
financování. [Odkaz: Výpůjčky] 

příklad: 
IAS 7 odst. 17 písm. d) 

ifrs-full RepaymentsOfCurrentBorro
wings 

X duration, 
credit 

Splacení krátkodobých 
výpůjček 

Peněžní odtok na splacení krátkodobých výpůjček. 
[Odkaz: Krátkodobé výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full RepaymentsOfNoncurrentBorro
wings 

X duration, 
credit 

Splacení dlouhodobých 
výpůjček 

Peněžní odtok na splacení dlouhodobých výpůjček. 
[Odkaz: Výpůjčky] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/649



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RepaymentsOfSubordinatedLi
abilities 

X duration, 
credit 

Splacení podřízených závazků Peněžní odtok na splacení podřízených závazků. [Odkaz: 
Podřízené závazky] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 17 

ifrs-full ReportableSegmentsMember member Povinně vykazované segmenty 
[member] 

Tento člen představuje provozní segmenty, o nichž musí 
být zveřejněny informace podle standardu IFRS 8. Účetní 
jednotka vykazuje samostatně informace o provozním 
segmentu, který splňuje kterýkoliv z těchto kvantitativ
ních limitů: a) výnosy, včetně prodejů externím odběra
telům a prodejů nebo převodů mezi jednotlivými 
segmenty; tvoří 10 procent a více součtu výnosů, vnitř
ních a externích, všech provozních segmentů; b) abso
lutní částka jeho vykázaného zisku nebo ztráty tvoří 10 
procent a více i) součtu vykázaného zisku všech provoz
ních segmentů, jež nevykázaly ztrátu, a ii) součtu vykáza
ných ztrát všech provozních segmentů, jež vykázaly 
ztrátu, podle toho, který součet je větší, nebo c) tvoří 
10 procent a více součtu aktiv všech provozních 
segmentů. Dále provozní segmenty, které nesplňují který
koliv z těchto kvantitativních limitů, je možno považovat 
za povinně vykazované a samostatně zveřejňované, 
pokud se vedení domnívá, že by informace o segmentech 
byly užitečné pro uživatele účetní závěrky. [Odkaz: 
Provozní segmenty [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. d), zveřejnění: IFRS 15 
odst. 115, příklad: IFRS 17 
odst. 96 písm. c) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 8 
odst. 23 

ifrs-full ReportedIfInComplianceWithRe
quirementOfIFRSMember 

member Vykázané, jsou-li v souladu 
s požadavkem standardu IFRS 
[member] 

Tento člen představuje informace, které by účetní 
jednotka vykázala v účetní závěrce, kdyby byly v souladu 
s požadavkem standardu IFRS, pokud se účetní jednotka 
od daného požadavku odklonila. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 20 
písm. d) 

ifrs-full ReportingYearMember member Vykazované účetní období 
[member] 

Tento člen představuje vykazované účetní období. zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full RepurchaseAgreementsAnd
CashCollateralOnSecuritiesLent 

X instant, 
credit 

Dohody o zpětném odkupu 
a hotovostní kolaterál 
zajišťující zapůjčené cenné 
papíry 

Částka nástrojů prodaných s úmyslem zpětného odkupu 
v rámci dohod o zpětném odkupu a hotovostního kola
terálu zapůjčených cenných papírů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full ResearchAndDevelopmentEx
pense 

X duration, 
debit 

Náklady na výzkum a vývoj Částka výdajů přímo přiřaditelných činnostem v oblasti 
výzkumu a vývoje, vykázaných v hospodářském výsled
ku. 

zveřejnění: IAS 38 odst. 126

CS 
L 429/650 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReserveForCatastrophe X instant, 
credit 

Rezervní fond pro případ 
katastrofy 

Složka vlastního kapitálu představující zdroje pro případ 
zřídka se vyskytujících avšak závažných katastrofických 
ztrát způsobených událostmi, jako je poškození jaderných 
zařízení nebo satelitů či poškození v důsledku zemětře
sení. 

příklad: IAS 1 odst. 78 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 4 
odst. IG58 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveForCatastropheMember member Rezervní fond pro případ 
katastrofy [member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující zdroje pro případ zřídka se vyskytujících avšak 
závažných katastrofických ztrát způsobených událostmi 
jako je poškození jaderných zařízení nebo satelitů či 
poškození v důsledku zemětřesení. 

příklad: IAS 1 odst. 108 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 4 
odst. IG58 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveForEqualisation X instant, 
credit 

Vyrovnávací rezervní fond Složka vlastního kapitálu představující zdroje na pokrytí 
náhodných výkyvů nákladů na nároky od očekávané 
hodnoty nároků u některých typů pojistných smluv. 

příklad: IAS 1 odst. 78 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 4 
odst. IG58 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveForEqualisationMember member Vyrovnávací rezervní fond 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující zdroje na pokrytí náhodných výkyvů nákladů na 
nároky od očekávané hodnoty nároků u některých typů 
pojistných smluv (např. pojištění proti krupobití, úvěrové 
pojištění, kauční pojištění a pojištění záruky) za použití 
vzorce vycházejícího z dlouholetých zkušeností. 

příklad: IAS 1 odst. 108 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 4 
odst. IG58 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges X instant, 
credit 

Oceňovací rozdíl ze zajištění 
peněžních toků 

Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou část 
zisku (ztrát) u zajišťovacího nástroje, který byl určen jako 
efektivní zajištění pro zajištění peněžních toků. [Odkaz: 
Zajištění peněžních toků [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.11 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesCon
tinuingHedges 

X instant, 
credit 

Oceňovací rozdíl ze zajištění 
peněžních toků, pokračující 
zajištění 

Složka vlastního kapitálu představující oceňovací rozdíl ze 
zajištění peněžních toků v souvislosti s pokračujícími 
zajištěními. [Odkaz: Oceňovací rozdíl ze zajištění peněž
ních toků] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesHed
gingRelationshipsForWhichHed
geAccountingIsNoLongerAp
plied 

X instant, 
credit 

Oceňovací rozdíl ze zajištění 
peněžních toků, zajišťovací 
vztahy, na které se již 
neuplatňuje zajišťovací 
účetnictví 

Složka vlastního kapitálu představující oceňovací rozdíl ze 
zajištění peněžních toků v souvislosti se zajišťovacími 
vztahy, na které se již neuplatňuje zajišťovací účetnictví. 
[Odkaz: Oceňovací rozdíl ze zajištění peněžních toků] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. b) bod iii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/651



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesMem
ber 

member Oceňovací rozdíl ze zajištění 
peněžních toků [member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulovanou část zisku (ztrát) u zajišťovacího 
nástroje, který byl určen jako efektivní zajištění pro zajiš
tění peněžních toků. [Odkaz: Zajištění peněžních toků 
[member]] 

příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.11 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability 

X instant, 
credit 

Oceňovací rozdíl ze změny 
reálné hodnoty finančního 
závazku vyplývající ze změn 
úvěrového rizika závazku 

Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou 
změnu reálné hodnoty finančních závazků vyplývající ze 
změn úvěrového rizika závazků. [Odkaz: Úvěrové riziko 
[member]; Finanční závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e) 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability
Member 

member Oceňovací rozdíl ze změny 
reálné hodnoty finančního 
závazku vyplývající ze změn 
úvěrového rizika závazku 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulovanou změnu reálné hodnoty finančních 
závazků vyplývající ze změn úvěrového rizika závazků. 
[Odkaz: Úvěrové riziko [member]; Finanční závazky] 

příklad: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFo
reignCurrencyBasisSpreads 

X instant, 
credit 

Oceňovací rozdíl ze změny 
bazických měnových rozpětí 

Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou 
změnu hodnoty bazických měnových rozpětí finančních 
nástrojů, když se vyřadí pro účely určení těchto finanč
ních nástrojů jako zajišťovacích nástrojů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.16 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFo
reignCurrencyBasisSpreadsMem
ber 

member Oceňovací rozdíl ze změny 
bazických měnových rozpětí 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulovanou změnu hodnoty bazických měnových 
rozpětí finančních nástrojů, když se vyřadí pro účely 
určení těchto finančních nástrojů jako zajišťovacích 
nástrojů. 

příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.16 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFor
wardElementsOfForwardCon
tracts 

X instant, 
credit 

Oceňovací rozdíl ze změny 
hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv 

Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou 
změnu hodnoty forwardových částí forwardových smluv 
při oddělení forwardové části a spotové části forwardové 
smlouvy v případě, že za zajišťovací nástroj budou ozna 
čeny pouze změny spotové části. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.16

CS 
L 429/652 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFor
wardElementsOfForwardCon
tractsMember 

member Oceňovací rozdíl ze změny 
hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv [member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulovanou změnu hodnoty forwardových částí 
forwardových smluv při oddělení forwardové části 
a spotové části forwardové smlouvy v případě, že za 
zajišťovací nástroj budou označeny pouze změny spotové 
části. 

příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.16 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTi
meValueOfOptions 

X instant, 
credit 

Oceňovací rozdíl ze změny 
hodnoty časové hodnoty opcí 

Složka vlastního kapitálu představující kumulovanou 
změnu hodnoty časové hodnoty opcí, když se rozdělí 
vnitřní hodnota a časová hodnota opční smlouvy 
a jako zajišťovací nástroj se zaúčtují pouze změny vnitřní 
hodnoty. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e), zveřejnění: IFRS 9 
odst. 6.5.15 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTi
meValueOfOptionsMember 

member Oceňovací rozdíl ze změny 
hodnoty časové hodnoty opcí 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulovanou změnu hodnoty časové hodnoty opcí, 
když se rozdělí vnitřní hodnota a časová hodnota opční 
smlouvy a jako zajišťovací nástroj se zaúčtují pouze 
změny vnitřní hodnoty 

příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IFRS 9 odst. 6.5.15 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipa
tionFeatures 

X instant, 
credit 

Fond prvků dobrovolné účasti Složka vlastního kapitálu vytvořená z prvků dobrovolné 
účasti Prvky dobrovolné účasti se rozumí smluvní práva 
přijmout jako doplněk k zaručeným plněním následující 
dodatečná plnění: a) taková, u nichž je pravděpodobné, 
že budou významnou částí celkových smluvních plnění; 
b) taková, jejichž částka nebo termín je smluvně na vůli 
výstavce, a c) taková, která se smluvně zakládají na: i) 
výkonnosti určité skupiny smluv nebo určitého typu 
smlouvy; ii) realizovaných a/nebo nerealizovaných inves
tičních výnosech z určené skupiny aktiv držených výstav
cem, nebo iii) zisku nebo ztrátě společnosti, fondu nebo 
jiné účetní jednotky, která vystavuje smlouvu. 

příklad: IAS 1 odst. 78 písm. 
e) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 4 
odst. IG22 písm. f) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 34 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/653



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipa
tionFeaturesMember 

member Fond prvků dobrovolné účasti 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu vytvo 
řenou z prvků dobrovolné účasti. Prvky dobrovolné 
účasti se rozumí smluvní práva přijmout jako doplněk 
k zaručeným plněním následující dodatečná plnění: a) 
taková, u nichž je pravděpodobné, že budou významnou 
částí celkových smluvních plnění; b) taková, jejichž částka 
nebo termín je smluvně na vůli výstavce, a c) taková, 
která se smluvně zakládají na: i) výkonnosti určité skupiny 
smluv nebo určitého typu smlouvy; ii) realizovaných 
a/nebo nerealizovaných investičních výnosech z určené 
skupiny aktiv držených výstavcem, nebo iii) zisku nebo 
ztrátě společnosti, fondu nebo jiné účetní jednotky, která 
vystavuje smlouvu. 

příklad: IAS 1 odst. 108 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 4 
odst. IG22 písm. f) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 34 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOf
ConvertibleInstruments 

X instant, 
credit 

Fond kapitálové složky 
konvertibilních nástrojů 

Složka vlastního kapitálu představující složky konvertibil
ních nástrojů klasifikovaných jako vlastní kapitál. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOf
ConvertibleInstrumentsMember 

member Fond kapitálové složky 
konvertibilních nástrojů 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující složky konvertibilních nástrojů klasifikovaných jako 
vlastní kapitál. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslation 

X instant, 
credit 

Fond kurzových rozdílů při 
přepočtu 

Složka vlastního kapitálu představující kurzové rozdíly 
vznikající při přepočtu účetní závěrky zahraniční jednotky 
vykázané do ostatního úplného výsledku a kumulované 
ve vlastním kapitálu. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 21 odst. 52 
písm. b) 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationContinuingHed
ges 

X instant, 
credit 

Fond kurzových rozdílů při 
přepočtu, pokračující zajištění 

Složka vlastního kapitálu představující fond kurzových 
rozdílů při přepočtu v souvislosti s pokračujícími zajiš
těními. [Odkaz: Fond kurzových rozdílů při přepočtu] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. b) bod ii) 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationHedgingRelati
onshipsForWhichHedgeAccoun
tingIsNoLongerApplied 

X instant, 
credit 

Fond kurzových rozdílů při 
přepočtu, zajišťovací vztahy, na 
které se již neuplatňuje 
zajišťovací účetnictví 

Složka vlastního kapitálu představující fond kurzových 
rozdílů při přepočtu v souvislosti se zajišťovacími vztahy, 
na které se již neuplatňuje zajišťovací účetnictví. [Odkaz: 
Fond kurzových rozdílů při přepočtu] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B 
písm. b) bod iii)

CS 
L 429/654 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationMember 

member Fond kurzových rozdílů při 
přepočtu [member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulované kurzové rozdíly vznikající při přepočtu 
účetní závěrky zahraniční jednotky vykázané do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IAS 21 odst. 52 
písm. b) 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpen
sesFromReinsuranceContracts
HeldExcludedFromProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Fond finančních výnosů 
(nákladů) z držených 
zajistných smluv, které byly 
vyloučeny z hospodářského 
výsledku 

Složka vlastního kapitálu představující akumulované 
finanční výnosy (náklady) z držených zajistných smluv, 
které byly vyloučeny z hospodářského výsledku [Odkaz: 
Příjmy (náklady) z pojistného plnění; Držené zajistné 
smlouvy [member]] 

obvyklá praxe: 
IAS 1 odst. 78 písm. e) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpen
sesFromReinsuranceContracts
HeldExcludedFromProfitOrLoss
Member 

member Fond finančních výnosů 
(nákladů) z držených 
zajistných smluv, které byly 
vyloučeny z hospodářského 
výsledku [member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující akumulované finanční výnosy (náklady) z držených 
zajistných smluv, které byly vyloučeny z hospodářského 
výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; 
Držené zajistné smlouvy [member]] 

příklad: IAS 1 odst. 108 – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFro
mInvestmentsInEquityInstru
ments 

X instant, 
credit 

Fond zisků a ztrát z investic 
do kapitálových nástrojů 

Složka vlastního kapitálu představující kumulované zisky 
a ztráty z investic do kapitálových nástrojů, které účetní 
jednotka označila za oceněné reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e) 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFro
mInvestmentsInEquityInstru
mentsMember 

member Fond zisků a ztrát z investic 
do kapitálových nástrojů 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulované zisky a ztráty z investic do kapitálo
vých nástrojů, které účetní jednotka označila za oceněné 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku. 

příklad: IAS 1 odst. 108

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/655



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
credit 

Fond zisků a ztrát 
z finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku 

Složka vlastního kapitálu představující fond zisků a ztrát 
z finančních aktiv oceněných reálnou hodnotou 
vykázanou do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: 
Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku; Ostatní úplný výsledek] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e) 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeMember 

member Fond zisků a ztrát 
z finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou vykázanou 
do ostatního úplného výsledku 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulované zisky a ztráty z finančních nástrojů 
oceněných reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. [Odkaz: Finanční aktiva oceněná 
reálnou hodnotou vykázanou do ostatního úplného 
výsledku; Ostatní úplný výsledek] 

příklad: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeRelatedToInsurance
ContractsToWhichPara
graphsC18bC19bC24bAndC24
cOfIFRS17HaveBeenApplied 

X instant, 
credit 

Fond zisků a ztrát 
z finančních aktiv oceněných 
reálnou hodnotou do ostatního 
úplného výsledku v souvislosti 
s pojistnými smlouvami, na 
něž byla použita ustanovení 
odst. C18 písm. b), odst. C19 
písm. b), odst. C24 písm. b) 
a odst. C24 písm. c) standardu 
IFRS 17 

Kumulativní částka zahrnutá do ostatního úplného 
výsledku u finančních aktiv oceněných reálnou hodnotou 
do ostatního úplného výsledku v souvislosti s pojistnými 
smlouvami, na něž byla použita ustanovení odst. C18 
písm. b), odst. C19 písm. b), odst. C24 písm. b) a odst. 
C24 písm. c) standardu IFRS 17. [Odkaz: Finanční aktiva 
v reálné hodnotě vykázané do ostatního úplného výsled
ku] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 116 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
HedgingInstrumentsThatHed
geInvestmentsInEquityInstru
ments 

X instant, 
credit 

Fond zisků a ztrát ze 
zajišťovacích nástrojů, které 
zajišťují investice do 
kapitálových nástrojů 

Složka vlastního kapitálu představující kumulované zisky 
a ztráty ze zajišťovacích nástrojů, které zajišťují investice 
do kapitálových nástrojů, které účetní jednotka označila 
za oceněné reálnou hodnotou vykázanou do ostatního 
úplného výsledku. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e) 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
HedgingInstrumentsThatHed
geInvestmentsInEquityInstru
mentsMember 

member Fond zisků a ztrát ze 
zajišťovacích nástrojů, které 
zajišťují investice do 
kapitálových nástrojů 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulované zisky a ztráty ze zajišťovacích 
nástrojů, které zajišťují investice do kapitálových nástrojů, 
které účetní jednotka označila za oceněné reálnou 
hodnotou vykázanou do ostatního úplného výsledku. 

příklad: IAS 1 odst. 108

CS 
L 429/656 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
RemeasuringAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X instant, 
credit 

Fond zisků a ztrát z přecenění 
realizovatelných finančních 
aktiv 

Složka vlastního kapitálu představující kumulované zisky 
a ztráty z přecenění realizovatelných finančních aktiv. 
[Odkaz: Realizovatelná finanční aktiva] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
RemeasuringAvailableforsaleFi
nancialAssetsMember 

member Fond zisků a ztrát z přecenění 
realizovatelných finančních 
aktiv [member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulované zisky a ztráty z přecenění realizova
telných finančních aktiv. [Odkaz: Realizovatelná finanční 
aktiva] 

příklad: 
IAS 1 odst. 108 – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Fond příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv vyloučených 
z hospodářského výsledku, 
které budou reklasifikovány do 
hospodářského výsledku 

Složka vlastního kapitálu představující akumulované 
příjmy (náklady) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučené z hospodářského výsledku, 
které budou následně reklasifikovány do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; 
Vystavené pojistné smlouvy [member]] 

obvyklá praxe: 
IAS 1 odst. 78 písm. e) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossMember 

member Fond příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv vyloučených 
z hospodářského výsledku, 
které budou reklasifikovány do 
hospodářského výsledku 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující akumulované příjmy (náklady) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných smluv vyloučené z hospodář
ského výsledku, které budou následně reklasifikovány do 
hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy [mem
ber]] 

příklad: 
IAS 1 odst. 108 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Fond příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv vyloučených 
z hospodářského výsledku, 
které nebudou reklasifikovány 
do hospodářského výsledku 

Složka vlastního kapitálu představující akumulované 
příjmy (náklady) z pojistného plnění z vystavených 
pojistných smluv vyloučené z hospodářského výsledku, 
které nebudou následně reklasifikovány do hospodářského 
výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) z pojistného plnění; 
Vystavené pojistné smlouvy [member]] 

obvyklá praxe: 
IAS 1 odst. 78 písm. e) – 
účinný od 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/657



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLossMember 

member Fond příjmů (nákladů) 
z pojistného plnění 
z vystavených pojistných 
smluv vyloučených 
z hospodářského výsledku, 
které nebudou reklasifikovány 
do hospodářského výsledku 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující akumulované příjmy (náklady) z pojistného plnění 
z vystavených pojistných smluv vyloučené z hospodář
ského výsledku, které nebudou následně reklasifikovány 
do hospodářského výsledku. [Odkaz: Příjmy (náklady) 
z pojistného plnění; Vystavené pojistné smlouvy [mem
ber]] 

příklad: 
IAS 1 odst. 108 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach X instant, 
credit 

Fond překrývacího přístupu Složka vlastního kapitálu představující kumulované 
úpravy na základě použití překrývacího přístupu. 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 
35D bod b) – účinný při 
prvním použití standardu 
IFRS 9 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach
Member 

member Fond překrývacího přístupu 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulované úpravy na základě použití překrývacího 
přístupu. 

obvyklá praxe: IFRS 4 odst. 
35D bod b) – účinný při 
prvním použití standardu 
IFRS 9 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOf
DefinedBenefitPlans 

X instant, 
credit 

Fond přecenění plánů 
definovaných požitků 

Složka vlastního kapitálu představující kumulovaná 
přecenění plánů definovaných požitků. [Odkaz: Plány 
definovaných požitků [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e) 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOf
DefinedBenefitPlansMember 

member Fond přecenění plánů 
definovaných požitků 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu vytvo 
řenou z přecenění plánů definovaných požitků. [Odkaz: 
Ostatní úplný výsledek očištěný o daň, zisky (ztráty) 
z přecenění plánů definovaných požitků] 

příklad: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPayments X instant, 
credit 

Fond úhrad vázaných na akcie Složka vlastního kapitálu vytvořená z úhrad vázaných na 
akcie. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. e) 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPayments
Member 

member Fond úhrad vázaných na akcie 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu vytvo 
řenou z úhrad vázaných na akcie. 

příklad: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full ReservesWithinEquityAxis axis Rezervní fondy v rámci 
vlastního kapitálu [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. b)

CS 
L 429/658 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ResidualValueRiskMember member Riziko zbytkové hodnoty 
[member] 

Tento člen představuje složku jiného cenového rizika 
vyjadřující typ rizika, že reálná hodnota nebo budoucí 
peněžní toky finančního nástroje se budou měnit 
v důsledku zbytkových hodnot. [Odkaz: Finanční 
nástroje, třída [member]] 

příklad: 
IFRS 7 odst. IG32, příklad: 
IFRS 7 odst. 40 písm. a) 

ifrs-full RestatedMember member Aktuálně uvedené [member] Tento člen představuje informace aktuálně uvedené 
v účetní závěrce. Představuje také standardní hodnotu 
pro osy „Retrospektivní aplikace a retrospektivní 
přepočet“ a „Odklon od požadavku IFRS“, není-li použit 
žádný jiný člen. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 20 
písm. d), zveřejnění: IAS 1 
odst. 106 písm. b), zveřejnění: 
IAS 8 odst. 28 písm. f) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 49 písm. b) bod i), 
zveřejnění: IFRS 17 odst. 113 
písm. b) – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full RestrictedCashAndCashEquiva
lents 

X instant, 
debit 

Omezené peněžní prostředky 
a peněžní ekvivalenty 

Částka peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů, 
jejichž používání nebo čerpání je omezeno. [Odkaz: 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full RestrictionsOnAccessToAsset
sInFunds 

text Popis omezení přístupu 
k aktivům ve fondech 

Popis omezení přístupu k aktivům ve fondech vytvoře
ných na demontáž, ukončení provozu, uvedení do původ
ního stavu a ekologickou likvidaci 

zveřejnění: IFRIC 5 odst. 11 

ifrs-full RestrictionsOnRealisabilityOfIn
vestmentPropertyOrRemittance
OfIncomeAndProceedsOfDispo
salOfInvestmentProperty 

X instant Omezení realizovatelnosti 
investičního nemovitého 
majetku, případně omezení 
úhrady výnosů či výtěžků 
z vyřazení investičního 
nemovitého majetku 

Výše omezení realizovatelnosti investice do nemovitosti, 
případně omezení úhrady výnosů či výtěžků z vyřazení. 
[Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 75 
písm. g) 

ifrs-full RestructuringContingentLiabili
tyMember 

member Restrukturalizační podmíněné 
závazky [member] 

Tento člen představuje podmíněný závazek z titulu 
restrukturalizace, jako je prodej nebo ukončení části 
podnikatelských aktivit; uzavření podnikatelských 
provozů v některé zemi nebo oblasti nebo přemístění 
aktivit z jedné země nebo oblasti do jiné; změny ve 
struktuře vedení; a zásadní reorganizace, které mají 
významný dopad na podstatu a zaměření činnosti účetní 
jednotky. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 88

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/659



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RestructuringProvision X instant, 
credit 

Rezervy na restrukturalizaci Výše rezerv na restrukturalizaci, jako je prodej nebo 
ukončení části podnikatelských aktivit; uzavření podnika
telských provozů v některé zemi nebo oblasti nebo 
přemístění aktivit z jedné země nebo oblasti do jiné; 
změny ve struktuře vedení; a zásadní reorganizace, 
které mají významný dopad na podstatu a zaměření 
činnosti účetní jednotky. [Odkaz: Jiné rezervy] 

příklad: IAS 37 odst. 70 

ifrs-full RestructuringProvisionAbstract Rezervy na restrukturalizaci 
[abstract] 

ifrs-full RestructuringProvisionMember member Rezervy na restrukturalizaci 
[member] 

Tento člen představuje rezervy na restrukturalizaci, jako je 
prodej nebo ukončení části podnikatelských aktivit; 
uzavření podnikatelských provozů v některé zemi nebo 
oblasti nebo přemístění aktivit z jedné země nebo oblasti 
do jiné; změny ve struktuře vedení; a zásadní reorgani
zace, které mají významný dopad na podstatu a zaměření 
činnosti účetní jednotky. [Odkaz: Ostatní rezervy [mem
ber]] 

příklad: IAS 37 odst. 70 

ifrs-full RetainedEarnings X instant, 
credit 

Nerozdělené zisky Složka vlastního kapitálu představující kumulovaný neroz
dělený zisk nebo schodek účetní jednotky. 

příklad: IAS 1 odst. 78 písm. 
e), příklad: IAS 1 odst. IG6 

ifrs-full RetainedEarningsMember member Nerozdělené zisky [member] Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulovaný nerozdělený zisk nebo schodek účetní 
jednotky. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106, 
příklad: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full RetentionPayables X instant, 
credit 

Závazky ze zádržného Částka úhrady, kterou účetní jednotka zadržuje, dokud 
není splněna určitá podmínka. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full RetirementsIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Odstavení, nehmotná aktiva 
a goodwill 

Úbytek nehmotných aktiv a goodwillu vyplývající 
z odstavení. [Odkaz: Nehmotná aktiva a goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e) 

ifrs-full RetirementsIntangibleAssetsO
therThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Odstavení, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu 

Úbytek nehmotných aktiv s výjimkou goodwillu vyplýva
jící z odstavení. [Odkaz: Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
118 písm. e)

CS 
L 429/660 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RetirementsPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Odstavení, pozemky, budovy 
a zařízení 

Úbytek pozemků, budov a zařízení vyplývající z odsta
vení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 73 
písm. e) 

ifrs-full RetrospectiveApplicationAndRe
trospectiveRestatementAxis 

axis Retrospektivní aplikace 
a retrospektivní přepracování 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 
písm. b), zveřejnění: IAS 8 
odst. 28 písm. f) bod i), 
zveřejnění: IAS 8 odst. 29 
písm. c) bod i), zveřejnění: IAS 
8 odst. 49 písm. b) bod i) 

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Výnosy z aktiv plánu 
s výjimkou výnosů nebo 
nákladů z úroků, čistý závazek 
(aktivum) z definovaných 
požitků 

Snížení (zvýšení) čistého závazku (aktiva) z definovaných 
požitků vyplývající z výnosů z aktiv plánu, s výjimkou 
částek zahrnutých do výnosů nebo nákladů z úroků. 
Výnosy z aktiv plánu jsou úroky, dividendy a jiné příjmy 
plynoucí z aktiv plánu společně s realizovanými a nerea
lizovanými zisky nebo ztrátami plynoucími z aktiv plánu, 
snížené o veškeré daně související s plánem, kromě daní, 
které jsou zahrnuty v pojistněmatematických předpokla
dech, použitých pro ocenění současné hodnoty závazku 
z definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu [member]; 
Čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků; Pojistně
matematické předpoklady [member]; Úrokové náklady 
(výnosy), čisté závazky (aktiva) z definovaných požitků] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod i) 

ifrs-full ReturnOnReimbursementRights X duration, 
debit 

Výnosy z práv na náhradu, 
s výjimkou úrokových výnosů 
nebo nákladů 

Zvýšení (snížení) u práv na náhradu v důsledku výnosů 
z těchto práv, s výjimkou částek zahrnutých do výnosů 
nebo nákladů z úroků. [Odkaz: Práva na náhradu, 
v reálné hodnotě; Úrokové výnosy, práva na náhradu] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 141 
písm. c) bod i) 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreaseIn
tangibleAssetsOtherThanGood
will 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) přecenění, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Zvýšení (snížení) u nehmotných aktiv s výjimkou good
willu v důsledku přecenění na reálnou hodnotu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu; Zůstatek fondu 
z přecenění] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod iii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/661



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreasePro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Zvýšení (snížení) přecenění, 
pozemky, budovy a zařízení 

Zvýšení (snížení) u pozemků, budov a zařízení 
v důsledku přecenění na reálnou hodnotu. [Odkaz: 
Pozemky, budovy a zařízení; Zůstatek fondu z přeceně
ní] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod iv), zveřejnění: 
IAS 16 odst. 77 písm. f) 

ifrs-full RevaluationOfIntangibleAsset
sAbstract 

Přecenění nehmotných aktiv 
[abstract] 

ifrs-full RevaluationSurplus X instant, 
credit 

Zůstatek fondu z přecenění Složka vlastního kapitálu představující kumulovaný 
zůstatek fondu z přecenění u přecenění aktiv vykázaný 
do ostatního úplného výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 39, 
zveřejnění: IAS 38 odst. 85 

ifrs-full RevaluationSurplusMember member Zůstatek fondu z přecenění 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující kumulovaný zůstatek fondu z přecenění 
u přecenění aktiv vykázaný do ostatního úplného 
výsledku. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

příklad: IAS 1 odst. 108, 
zveřejnění: IAS 16 odst. 39, 
zveřejnění: IFRS 1 odst. IG10 

ifrs-full Výnosy X duration, 
credit 

Výnosy Příjem vznikající z běžných činností účetní jednotky. 
Příjmem se rozumí zvýšení aktiv nebo snížení závazků, 
což vede k jiným zvýšením vlastního kapitálu, než která 
se týkají příspěvků od držitelů kapitálových nároků. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. a), příklad: IAS 1 odst. 
103, příklad: IAS 1 odst. 102, 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B12 
písm. b bod v), příklad: IFRS 
12 odst. B10 písm. b), 
zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b) bod i), zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 28 písm. a), 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 
písm. a), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 32, zveřejnění: IFRS 8 
odst. 33 písm. a), zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 34 

ifrs-full RevenueAbstract Výnosy [abstract] 

ifrs-full RevenueAndOperatingIncome X duration, 
credit 

Výnosy a ostatní provozní 
výnosy 

Úhrnná částka výnosů a ostatních provozních výnosů 
účetní jednotky. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
L 429/662 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RevenueFromConstructionCon
tracts 

X duration, 
credit 

Výnosy ze smluv o zhotovení Částka výnosů plynoucích ze smluv o zhotovení. Smlou
vami o zhotovení se rozumí smlouvy sjednané za účelem 
výstavby aktiva nebo takového souboru aktiv, který je 
vzájemně propojen nebo je závislý z hlediska návrhu, 
technologie a funkce či jeho konečného účelu nebo 
použití. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromContractsWithCus
tomers 

X duration, 
credit 

Výnosy ze smluv se zákazníky Částka výnosů ze smluv se zákazníky. Zákazník je osoba, 
která uzavřela s účetní jednotkou smlouvu za účelem 
získání zboží nebo služeb, které jsou výstupem běžné 
činnosti účetní jednotky, výměnou za protihodnotu. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 113 
písm. a), zveřejnění: IFRS 15 
odst. 114 

ifrs-full RevenueFromDividends X duration, 
credit 

Výnosy z dividend Částka dividend vykázaných jako výnosy. Dividendy jsou 
rozdělení zisků vlastníkům investic do vlastního kapitálu 
poměrně k jimi drženému podílu na konkrétní třídě kapi
tálu. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromGovernment
Grants 

X duration, 
credit 

Výnosy ze státních dotací Částka výnosů vykázaných v souvislosti se státními 
dotacemi. [Odkaz: Státní dotace] 

obvyklá praxe: IAS 20 odst. 39 
písm. b) 

ifrs-full RevenueFromHotelOperations X duration, 
credit 

Výnosy z provozování hotelů Částka výnosů plynoucích z provozování hotelů. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromInsuranceContract
sIssuedWithoutReductionFor
ReinsuranceHeld 

X duration, 
credit 

Výnosy z vystavených 
pojistných smluv, bez snížení 
za držené zajištění 

Částka výnosů z vystavených pojistných smluv, bez 
snížení za držené zajištění. [Odkaz: Výnosy] 

příklad: 
IAS 1 odst. 85 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. IG24 písm. a) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021, příklad: IFRS 4 
odst. 37 písm. b) – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full RevenueFromInterest X duration, 
credit 

Úrokové výnosy Částka výnosů vyplývajících z úroků. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B13 písm. e), zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 23 písm. c), 
zveřejnění: 
IFRS 8 odst. 28 písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/663



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RevenueFromPerformanceObli
gationsSatisfiedOrPartiallySatisfi
edInPreviousPeriods 

X duration, 
credit 

Výnosy ze závazků k plnění 
splněných nebo částečně 
splněných v předchozích 
obdobích 

Částka výnosů ze závazků k plnění splněných (nebo 
částečně splněných) v předchozích obdobích. [Odkaz: 
Závazky k plnění [member]; Výnosy ze smluv se 
zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfA
dvertisingServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
reklamních služeb 

Částka výnosů z poskytování reklamních služeb. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfCar
goAndMailTransportServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování služeb 
nákladní a poštovní dopravy 

Částka výnosů z poskytování služeb nákladní a poštovní 
dopravy. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfData
Services 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
datových služeb 

Částka výnosů z poskytování datových služeb. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfGa
mingServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování herních 
služeb 

Částka výnosů z poskytování herních služeb. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInfor
mationTechnologyConsulting
Services 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
poradenských služeb v oblasti 
informačních technologií 

Částka výnosů z poskytování poradenských služeb týka
jících se informačních technologií. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInfor
mationTechnologyMaintenance
AndSupportServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování služeb 
údržby a podpory v oblasti 
informačních technologií 

Částka výnosů z poskytování služeb údržby a podpory 
týkajících se informačních technologií. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInfor
mationTechnologyServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování služeb 
v oblasti informačních 
technologií 

Částka výnosů z poskytování služeb v oblasti informač
ních technologií. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
connectionServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování služeb 
propojení 

Částka výnosů z poskytování služeb propojení jiným 
provozovatelům. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netAndDataServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
internetových a datových 
služeb 

Částka výnosů z poskytování internetových a datových 
služeb. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netAndDataServicesAbstract 

Výnosy z poskytování 
datových služeb [abstract]

CS 
L 429/664 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
internetových služeb 

Částka výnosů z poskytování internetových služeb. 
[Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfLand
LineTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
pevných telefonních služeb 

Částka výnosů z poskytování pevných telefonních služeb. 
[Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfMobi
leTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
mobilních telefonních služeb 

Částka výnosů z poskytování mobilních telefonních 
služeb. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfO
therTelecommunicationServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
ostatních telekomunikačních 
služeb 

Částka výnosů z poskytování telekomunikačních služeb, 
které účetní jednotka nezveřejňuje samostatně v témže 
výkazu nebo komentáři. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPas
sengerTransportServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování služeb 
přepravy cestujících 

Částka výnosů z poskytování služeb přepravy cestujících. 
[Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPrin
tingServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
tiskařských služeb 

Částka výnosů z poskytování tiskařských služeb. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServi
ces 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování služeb Částka výnosů z poskytování služeb. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServi
cesRelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování služeb, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka výnosů z poskytování služeb v rámci transakcí se 
spřízněnými stranami. [Odkaz: Výnosy; Spřízněné strany 
[member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTele
communicationServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
telekomunikačních služeb 

Částka výnosů z poskytování telekomunikačních služeb. 
[Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTele
communicationServicesAbstract 

Výnosy z poskytování 
telekomunikačních služeb 
[abstract] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTelep
honeServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
telefonních služeb 

Částka výnosů z poskytování telefonních služeb. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTrans
portServices 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování 
dopravních služeb 

Částka výnosů z poskytování dopravních služeb. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/665



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RevenueFromRoomOccupancy
Services 

X duration, 
credit 

Výnosy z poskytování služeb 
spojených s obsazeností 
pokojů. 

Částka výnosů z poskytování služeb spojených s obsaze
ností pokojů. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromRoyalties X duration, 
credit 

Příjmy z licenčních poplatků Částka příjmů z licenčních poplatků. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAgricultu
ralProduce 

X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje 
zemědělských výrobků. 

Částka výnosů z prodeje zemědělských výrobků. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAlcoholAn
dAlcoholicDrinks 

X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje alkoholu 
a alkoholických nápojů 

Částka výnosů z prodeje alkoholu a alkoholických 
nápojů. [Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfBooks X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje knih Částka výnosů z prodeje knih. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCopper X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje mědi Částka výnosů z prodeje mědi. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCrudeOil X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje surové ropy Částka výnosů z prodeje surové ropy. [Odkaz: Aktuální 
zásoby ropy; Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfElectricity X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje elektrické 
energie 

Částka výnosů z prodeje elektrické energie. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfFoodAndBe
verage 

X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje potravin 
a nápojů 

Částka výnosů z prodeje potravin a nápojů. [Odkaz: 
Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGold X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje zlata Částka výnosů z prodeje zlata. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoods X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje zboží Částka výnosů z prodeje zboží. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoodsRela
tedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje výrobků, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka výnosů z prodeje výrobků v rámci transakcí se 
spřízněnými stranami. [Odkaz: Výnosy; Spřízněné strany 
[member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. a) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfNaturalGas X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje zemního 
plynu 

Částka výnosů z prodeje zemního plynu. [Odkaz: Aktu
ální zásoby zemního plynu; Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfOilAndGa
sProducts 

X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje ropy 
a ropných výrobků 

Částka výnosů z prodeje ropy a ropných výrobků. 
[Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/666 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPetroleu
mAndPetrochemicalProducts 

X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje ropných 
a petrochemických výrobků 

Částka výnosů z prodeje ropných a petrochemických 
výrobků. [Odkaz: Aktuální zásoby ropných a petroche
mických výrobků; Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPublications X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje publikací Částka výnosů z prodeje publikací. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSilver X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje stříbra Částka výnosů z prodeje stříbra. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSugar X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje cukru Částka výnosů z prodeje cukru. [Odkaz: Výnosy] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueFromSaleOfTelecommu
nicationEquipment 

X duration, 
credit 

Výnosy z prodeje 
telekomunikačních zařízení 

Částka výnosů z prodeje telekomunikačních zařízení. 
[Odkaz: Výnosy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full RevenueMultipleMeasurementIn
putMember 

member Násobek výnosů, vstupní 
veličina pro ocenění [member] 

Tento člen představuje násobek výnosů aktivace, který je 
použit jako vstupní veličina pro ocenění. 

příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63 

ifrs-full RevenueOfAcquiree X duration, 
credit 

Výnosy nabývaného podniku 
od data akvizice 

Částka výnosů nabývaného podniku od data akvizice, 
která je vykázána v konsolidovaném výkazu o úplném 
výsledku. [Odkaz: Výnosy] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q) bod i) 

ifrs-full RevenueOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Výnosy kombinované účetní 
jednotky, jako kdyby ke 
kombinaci došlo na začátku 
období 

Výnosy kombinované účetní jednotky, jako kdyby datum 
akvizice všech podnikových kombinací, které nastaly 
v průběhu tohoto období, bylo na začátku účetního 
období. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]; 
Výnosy] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. q) bod ii) 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForFi
nancialAsset 

X duration, 
credit 

Výnosy vykázané v souvislosti 
se směnou služeb spojených 
s výstavbou za finanční 
aktivum 

Částka výnosů vykázaných při směně služeb spojených 
s výstavbou za finanční aktiva v rámci ujednání o posky
tování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání o poskyto
vání licencovaných služeb [member]; Výnosy ze smluv se 
zákazníky] 

zveřejnění: SIC 29 6 A

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/667



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForIn
tangibleAsset 

X duration, 
credit 

Výnosy vykázané v souvislosti 
se směnou služeb spojených 
s výstavbou za nehmotné 
aktivum 

Částka výnosů vykázaných při směně služeb spojených 
s výstavbou za nehmotné aktivum v rámci ujednání 
o poskytování licencovaných služeb. [Odkaz: Ujednání 
o poskytování licencovaných služeb [member]; Výnosy 
ze smluv se zákazníky] 

zveřejnění: SIC 29 6 A 

ifrs-full RevenueThatWasIncludedInCon
tractLiabilityBalanceAtBeginnin
gOfPeriod 

X duration, 
credit 

Výnosy, které byly zahrnuty do 
zůstatku smluvního závazku na 
počátku období 

Částka výnosů, které byly zahrnuty do zůstatku smluv
ního závazku na počátku období. [Odkaz: Smluvní 
závazky; Výnosy ze smluv se zákazníky] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 116 
písm. b) 

ifrs-full ReversalAllowanceAccountForC
reditLossesOfFinancialAssets 

X duration Zrušení, rezervy na úvěrové 
ztráty finančních aktiv 

Snížení rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv 
v důsledku zrušení ztráty ze znehodnocení. [Odkaz: 
Rezervy na úvěrové ztráty finančních aktiv] 

obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 16 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss X duration, 
credit 

Zrušení ztráty ze 
znehodnocení 

Částka vykázaná jako zvýšení účetní hodnoty aktiva nebo 
penězotvorné jednotky na jeho (její) zpětně získatelnou 
částku, pokud byla dříve vykázána ztráta ze znehodno
cení. [Odkaz: Ztráta ze znehodnocení] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 130 
písm. b), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. d) bod ii) 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
credit 

Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v ostatním úplném výsledku 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Zrušení ztráty ze 
znehodnocení; Ztráta ze znehodnocení vykázaná 
v ostatním úplném výsledku] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. d), zveřejnění: IAS 36 
odst. 129 písm. b) 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInOtherComprehensi
veIncomeIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná 
v ostatním úplném výsledku u nehmotných aktiv 
s výjimkou goodwillu. [Odkaz: Zrušení ztráty ze znehod
nocení vykázané v ostatním úplném výsledku; Nehmotná 
aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInOtherComprehensi
veIncomePropertyPlantAndE
quipment 

X duration Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v ostatním úplném výsledku, 
pozemky, budovy a zařízení 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná 
v ostatním úplném výsledku u pozemků, budov 
a zařízení. [Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodnocení 
vykázané v ostatním úplném výsledku; Pozemky, budovy 
a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. e) bod iv) 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospo
dářském výsledku. [Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodno
cení; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 126 
písm. b), zveřejnění: IAS 36 
odst. 129 písm. b)

CS 
L 429/668 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossBiologi
calAssets 

X duration Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku, 
biologická aktiva 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospo
dářském výsledku u biologických aktiv. [Odkaz: Zrušení 
ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku; Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 55 
písm. b) 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossIntangi
bleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospo
dářském výsledku u nehmotných aktiv s výjimkou good
willu. [Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku; Nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. e) bod v) 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossInvest
mentProperty 

X duration Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku, 
investiční nemovitý majetek 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospo
dářském výsledku u investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku; Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. g), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod v) 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossLoan
sAndAdvances 

X duration Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku, 
úvěry a zálohy 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospo
dářském výsledku u úvěrů a záloh. [Odkaz: Zrušení 
ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodářském 
výsledku] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossProper
tyPlantAndEquipment 

X duration Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku, 
pozemky, budovy a zařízení 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospo
dářském výsledku u pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: 
Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodář
ském výsledku; Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a), zveřejnění: IAS 16 
odst. 73 písm. e) bod vi) 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossTradeRe
ceivables 

X duration, 
credit 

Zrušení ztráty ze 
znehodnocení vykázané 
v hospodářském výsledku, 
obchodní pohledávky 

Částka zrušení ztráty ze znehodnocení vykázaná v hospo
dářském výsledku u obchodních pohledávek. [Odkaz: 
Zrušení ztráty ze znehodnocení vykázané v hospodář
ském výsledku; Obchodní pohledávky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full ReversalOfInventoryWritedown X duration Zrušení sníženého ocenění 
zásob 

Částka vykázaná jako snížení výše zásob zahrnutá do 
nákladů v důsledku sníženého ocenění zásob vyplývají
cího ze zvýšení čisté realizovatelné hodnoty. [Odkaz: 
Zásoby; Snížené ocenění zásob] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a), zveřejnění: IAS 2 
odst. 36 písm. f)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/669



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ReversalOfProvisionsForCostO
fRestructuring 

X duration, 
credit 

Rozpuštění rezerv na náklady 
restrukturalizace 

Částka rozpuštění rezerv na náklady restrukturalizace. 
[Odkaz: Rezerva na restrukturalizaci] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. b) 

ifrs-full ReversedUnsettledLiabilitiesCon
tingentLiabilitiesRecognisedIn
BusinessCombination 

X duration, 
debit 

Zrušené neuhrazené závazky, 
podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci 

Částka podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci, které byly neuhrazené a následně zrušené. 
[Odkaz: Podmíněné závazky vykázané v podnikové 
kombinaci; Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. c) 

ifrs-full ReverseRepurchaseAgreement
sAndCashCollateralOnSecurities
Borrowed 

X instant, 
debit 

Reverzní dohody o zpětném 
odkupu a hotovostní kolaterál 
zajišťující vypůjčené cenné 
papíry 

Částka nástrojů zakoupených za účelem dalšího prodeje 
v rámci reverzních dohod o zpětném odkupu a hoto
vostního kolaterálu zapůjčených cenných papírů. [Odkaz: 
Dohody o zpětném odkupu a hotovostní kolaterál zajiš 
ťující zapůjčené cenné papíry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full RightofuseAssetFairValueUse
dAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Reálná hodnota aktiv z práva 
k užívání použitá jako 
domnělá pořizovací cena 

Částka aktiv z práva k užívání, u nichž byla v počá
tečním výkazu o finanční pozici podle standardů IFRS 
reálná hodnota použita jako jejich domnělá pořizovací 
cena. [Odkaz: Aktiva z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 1 odst. 30 

ifrs-full RightofuseAssets X instant, 
debit 

Aktiva z práva k užívání Částka aktiv, která představují právo nájemce k užívání 
podkladového aktiva po dobu trvání leasingu. Podkla
dovým aktivem se rozumí aktivum, které je předmětem 
leasingu a pro něž pronajímatel poskytl nájemci právo 
k užívání. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 53 
písm. j) 

ifrs-full RightofuseAssetsIncreaseDecre
aseInRevaluationSurplus 

X duration, 
credit 

Aktiva z práva k užívání, 
zvýšení (snížení) zůstatku 
fondu z přecenění 

Zvýšení (snížení) zůstatku fondu z přecenění, který 
souvisí s aktivy z práv k užívání. [Odkaz: Zůstatek 
fondu z přecenění; Aktiva z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 57 

ifrs-full RightofuseAssetsMember member Aktiva z práva k užívání 
[member] 

Tento člen představuje aktiva z práva k užívání. [Odkaz: 
Aktiva z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 33 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluationSur
plus 

X instant, 
credit 

Aktiva z práva k užívání, 
zůstatek fondu z přecenění 

Částka zůstatku fondu z přecenění, který souvisí s aktivy 
z práv k užívání. [Odkaz: Zůstatek fondu z přecenění; 
Aktiva z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 57 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluedAsset
sAtCost 

X instant, 
debit 

Aktiva z práva k užívání, 
přeceněná aktiva, 
v pořizovacích nákladech 

Částka aktiv z práv k užívání, která by byla vykázána, 
pokud by aktiva byla přeceněna na základě modelu 
oceňování pořizovacími náklady. [Odkaz: Aktiva 
z práva k užívání] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 57

CS 
L 429/670 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full RightofuseAssetsThatDoNotMe
etDefinitionOfInvestmentPro
perty 

X instant, 
debit 

Aktiva z práva k užívání, 
která nesplňují definici 
investičního nemovitého 
majetku 

Částka aktiv z práva k užívání, která nesplňují definici 
investičního nemovitého majetku. [Odkaz: Aktiva z práva 
k užívání; Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 47 
písm. a) 

ifrs-full RightsPreferencesAndRestricti
onsAttachingToClassOfShareCa
pital 

text Práva, přednostní práva 
a omezení přiřazená ke 
kategorii základního kapitálu 

Popis práv, přednostních práv a omezení přiřazených ke 
kategorii základního kapitálu včetně omezení výplaty divi
dend a splacení kapitálu. [Odkaz: Základní kapitál [mem
ber]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod v) 

ifrs-full RiskAdjustmentForNonfinancial
RiskMember 

member Riziková úprava týkající se 
nefinančního rizika [member] 

Tento člen představuje náhradu, kterou daná účetní 
jednotka požaduje, aby nesla nejistotu ohledně výše 
a načasování peněžních toků, která vyplývá z nefinanč
ního rizika, když daná účetní jednotka plní pojistné 
smlouvy. 

zveřejnění: IFRS 17 odst. 100 
písm. c) bod ii) – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 101 písm. b) – účinný 
od 1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 107 písm. c) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full RiskDiversificationEffectMember member Účinek diverzifikace rizik 
[member] 

Tento člen představuje účinek diverzifikace rizik vyplýva
jících z finančních nástrojů. [Odkaz: Finanční nástroje, 
třída [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 32 

ifrs-full RiskExposureAssociatedWithIn
strumentsSharingCharacteristic 

X instant Míra rizik spojená s nástroji se 
stejnou charakteristikou 

Hodnota odpovídající míře rizik spojené s finančními 
nástroji se stejnou charakteristikou, která určuje koncen
traci rizik. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B8 
písm. c) 

ifrs-full RiskExposuresAxis axis Expozice vůči riziku [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 128 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full RiskExposuresMember member Expozice vůči riziku [member] Tento člen představuje expozice vůči riziku. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Expozice vůči riziku“, 
není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 128 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full RoyaltyExpense X duration, 
debit 

Náklady na licenční poplatky Částka nákladů vyplývajících z licenčních poplatků. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full SaleOrIssueOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Prodej nebo emise vlastních 
akcií 

Zvýšení vlastního kapitálu v důsledku prodeje nebo emise 
vlastních akcií. [Odkaz: Vlastní akcie] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/671



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full SalesAndMarketingExpense X duration, 
debit 

Prodejní a marketingové 
náklady 

Částka nákladů týkající se marketingu a prodeje zboží 
nebo služeb. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full SalesChannelsAxis axis Prodejní kanály [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. g) 

ifrs-full SalesChannelsMember member Prodejní kanály [member] Tento člen představuje všechny prodejní kanály. Předsta
vuje také standardní hodnotu pro osu „Prodejní kanály“, 
není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. g) 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementAs
sets 

X duration, 
credit 

Prodej, ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou v důsledku 
prodeje. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration, 
debit 

Prodej, ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou v důsledku prodeje. [Odkaz: 
V reálné hodnotě [member]; Vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementLi
abilities 

X duration, 
debit 

Prodej, ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Snížení ocenění závazků reálnou hodnotou v důsledku 
prodeje. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full SalesOfPropertyAndOtherAs
setsRelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Prodej nemovitostí a jiných 
aktiv, transakce se spřízněnými 
stranami 

Hodnota nemovitostí a jiných aktiv, které účetní jednotka 
prodala při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. b) 

ifrs-full SecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Přijaté zajištěné bankovní úvěry Částka přijatých úvěrů od bank, které byly zajištěny kola
terálem. [Odkaz: Přijaté úvěry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full SecuritiesLendingMember member Půjčky cenných papírů 
[member] 

Tento člen představuje půjčky cenných papírů, v rámci 
nichž věřitel převede cenné papíry výměnou za kolaterál 
poskytnutý dlužníkem. 

příklad: IFRS 7 odst. IG40B, 
příklad: IFRS 7 odst. B33 

ifrs-full SecuritisationsMember member Sekuritizace [member] Tento člen představuje sekuritizace, jejichž prostřednic
tvím se jednotlivá aktiva sloučí do skupiny a prodají 
účetní jednotce, která vydá dluhové nástroje kryté 
skupinou aktiv. 

příklad: IFRS 7 odst. B33

CS 
L 429/672 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full SecuritisationVehiclesMember member Sekuritizační subjekty 
[member] 

Tento člen představuje subjekty používané při procesu 
sekuritizace, jejichž prostřednictvím se jednotlivá aktiva 
sloučí do skupiny a prodají subjektu zvláštního určení, 
který vydá dluhové nástroje kryté skupinou aktiv. 

příklad: IFRS 12 odst. B23 
písm. a) 

ifrs-full SegmentConsolidationItemsAxis axis Položky konsolidace segmentů 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 

ifrs-full SegmentInWhichNoncurrentAs
setOrDisposalGroupHeldForSa
leIsPresented 

text Popis segmentu, ve kterém je 
vykázáno dlouhodobé aktivum 
nebo vyřazovaná skupiny 
držené k prodeji 

Popis povinně vykazovaného segmentu, ve kterém jsou 
vykázána dlouhodobá aktiva nebo vyřazované skupiny 
držené k prodeji. [Odkaz: Dlouhodobá aktiva nebo 
vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji; 
Vyřazované skupiny klasifikované jako držené k prodeji 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 5 odst. 41 
písm. d) 

ifrs-full SegmentsAxis axis Segmenty [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. d), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. d) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 115, 
příklad: IFRS 17 odst. 96 písm. 
c) – účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 23 

ifrs-full SegmentsMember member Segmenty [member] Tento člen představuje všechny segmenty účetní jednotky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Segmenty“, 
není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. d), zveřejnění: IAS 36 
odst. 130 písm. d) bod ii), 
zveřejnění: IFRS 15 odst. 115, 
příklad: IFRS 17 odst. 96 písm. 
c) – účinný od 1. 1. 2021, 
zveřejnění: IFRS 8 odst. 28

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/673



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full SellingExpense X duration, 
debit 

Prodejní náklady Částka nákladů souvisejících s prodejními činnostmi 
účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrati
veExpense 

X duration, 
debit 

Prodejní, správní a režijní 
náklady 

Částka nákladů souvisejících s prodejní, obecnou a admi
nistrativní činností účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrati
veExpenseAbstract 

Prodejní, správní a režijní 
náklady [abstract] 

ifrs-full SellingProfitLossOnFinanceLe
ases 

X duration, 
credit 

Zisk (ztráta) z prodeje 
u finančních leasingů 

Zisk (ztráta) z prodeje u finančních leasingů. Finanční 
leasing je leasing, který převádí v podstatě všechna rizika 
a užitky vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 90 
písm. a) bod i) 

ifrs-full SensitivityAnalysisForEachType
OfMarketRisk 

text block Analýza citlivosti týkající se 
druhů tržního rizika [text 
block] 

Zveřejnění analýzy citlivosti týkající se druhů tržního 
rizika, jemuž je účetní jednotka vystavena s uvedením 
toho, jak by se změny proměnné hodnoty příslušného 
rizika, které k tomuto datu mohly nastat, projevily na 
zisku, ztrátě nebo vlastním kapitálu. [Odkaz: Tržní riziko 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 40 
písm. a) 

ifrs-full SensitivityAnalysisToInsurance
Risk 

text Sensitivity analysis to insurance 
risk 

Popis analýzy citlivosti, která ukazuje, jak by byl hospo
dářský výsledek a vlastní kapitál ovlivněn, pokud by 
nastaly změny v souvisejících proměnných týkajících se 
pojistného rizika, které byly důvodně možné ke konci 
účetního období; metody a předpoklady použité při 
tvorbě analýzy citlivosti a veškeré změny v těchto meto
dách a předpokladech oproti předchozímu období. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39 
A písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full SeparateManagementEntitiesA
xis 

axis Samostatné řídicí účetní 
jednotky [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 A

CS 
L 429/674 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full SeparateManagementEntities
Member 

member Samostatné řídicí účetní 
jednotky [member] 

Tento člen představuje samostatné řídicí účetní jednotky, 
které účetní jednotce zajišťují služby členů vrcholového 
vedení. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Samostatné řídicí účetní jednotky“, není-li použit žádný 
jiný člen. [Odkaz: Klíčoví členové vedení účetní jednotky 
nebo mateřského podniku [member]] 

zveřejnění: IAS 24 odst. 18 A 

ifrs-full SeparateMember member Individuální [member] Tento člen představuje individuální účetní závěrku. Indi
viduální účetní závěrka je účetní závěrka předkládaná 
účetní jednotkou, v níž se účetní jednotka mohla rozhod
nout, s výhradou požadavků standardu IAS 27, účtovat 
investice do dceřiných podniků, společných podniků 
a přidružených podniků buďto v pořizovacích nákla
dech, v souladu se standardem IFRS 9, nebo za použití 
ekvivalenční metody, jak je popsána ve standardu IAS 28. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 4 

ifrs-full ServiceConcessionArrangement
sAxis 

axis Ujednání o poskytování 
licencovaných služeb [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6 

ifrs-full ServiceConcessionArrange
mentsMember 

member Ujednání o poskytování 
licencovaných služeb [member] 

Tento člen představuje ujednání, v nichž účetní jednotka 
(provozovatel) může uzavřít dohodu s jinou účetní 
jednotkou (zadavatel) za účelem poskytování takových 
služeb, které umožňují veřejnosti přístup k důležitým 
ekonomickým a sociálním zařízením. Zadavatel může 
být jak soukromou, tak i veřejnoprávní účetní jednotkou 
nebo i státním orgánem. Příklady ujednání o poskytování 
licencované služby zahrnují vodohospodářství, rozvodné 
sítě, dálnice, parkoviště, tunely, mosty, letiště a telekomu
nikační sítě. Ujednání o poskytování licencované služby 
například nezahrnují outsourcing interních služeb (např. 
provozování bufetu pro zaměstnance, údržba budov 
a služby účtárny nebo informačních technologií). Před
stavuje také standardní hodnotu pro osu „Ujednání 
o poskytování licencovaných služeb“, není-li použit 
žádný jiný člen. [Odkaz: Stát [member]] 

zveřejnění: SIC 29 odst. 6

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/675



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ServiceConcessionRightsMem
ber 

member Práva k poskytování 
licencovaných služeb [member] 

Tento člen představuje práva k poskytování licencova
ných služeb. [Odkaz: Ujednání o poskytování licencova
ných služeb [member]] 

obvyklá praxe: IAS 38 odst. 
119 

ifrs-full ServicesExpense X duration, 
debit 

Náklady na služby Částka nákladů na služby. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full ServicesReceivedRelatedParty
Transactions 

X duration, 
debit 

Přijaté služby, transakce se 
spřízněnými stranami 

Hodnota služeb přijatých v rámci transakcí se spřízně
nými stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. c) 

ifrs-full SettledLiabilitiesContingentLiabi
litiesRecognisedInBusinessCom
bination 

X duration, 
debit 

Vypořádané závazky, 
podmíněné závazky vykázané 
v podnikové kombinaci 

Částka podmíněných závazků vykázaných v podnikové 
kombinaci, které byly vypořádány. [Odkaz: Podmíněné 
závazky vykázané v podnikové kombinaci] 

zveřejnění: 
IFRS 3 odst. B67 písm. c) 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesByEntity
OnBehalfOfRelatedPartyRelated
PartyTransactions 

X duration Vypořádání závazků účetní 
jednotkou ve prospěch 
spřízněné strany, transakce se 
spřízněnými stranami 

Částka závazků vypořádaných účetní jednotkou ve 
prospěch spřízněné strany při transakcích se spřízněnými 
stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. j) 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesOnBehal
fOfEntityByRelatedPartyRelated
PartyTransactions 

X duration Vypořádání závazků ve 
prospěch účetní jednotky 
spřízněnou stranou, transakce 
se spřízněnými stranami 

Částka závazků vypořádaných ve prospěch účetní 
jednotky spřízněnou stranou při transakcích se spřízně
nými stranami. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. j) 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure
mentAssets 

X duration, 
credit 

Vypořádání, ocenění reálnou 
hodnotou, aktiva 

Snížení ocenění aktiv reálnou hodnotou v důsledku 
vypořádání. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
debit 

Vypořádání, ocenění reálnou 
hodnotou, vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky 

Snížení ocenění vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky reálnou hodnotou v důsledku vypořádání. 
[Odkaz: V reálné hodnotě [member]; Vlastní kapitálové 
nástroje účetní jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration, 
debit 

Vypořádání, ocenění reálnou 
hodnotou, závazky 

Snížení ocenění závazků reálnou hodnotou v důsledku 
vypořádání. [Odkaz: V reálné hodnotě [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iii) 

ifrs-full SetupCostsMember member Náklady na vypracování 
smlouvy [member] 

Tento člen představuje kategorii aktiv vykázaných na 
základě nákladů na získání nebo splnění smluv se 
zákazníky představujících náklady na vypracování 
smlouvy. [Odkaz: Aktiva zaúčtovaná na základě nákladů 
na získání nebo splnění smluv se zákazníky] 

příklad: IFRS 15 odst. 128 
písm. a)

CS 
L 429/676 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full SevenYearsBeforeReportingYear
Member 

member Sedm let před vykazovaným 
účetním obdobím [member] 

Tento člen představuje rok, který skončil sedm let před 
koncem vykazovaného účetního období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full SharebasedPaymentArrange
mentsMember 

member Smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie [member]] 

Tento člen představuje dohodu mezi účetní jednotkou 
nebo jinou účetní jednotkou ve skupině nebo jakýmkoli 
akcionářem účetní jednotky ve skupině a druhou smluvní 
stranou (včetně zaměstnance), podle níž je druhá smluvní 
strana oprávněna obdržet a) hotovost nebo jiná aktiva 
účetní jednotky ve výši, jež se odvíjí od ceny (nebo 
hodnoty) kapitálových nástrojů (včetně akcií nebo akci
ových opcí) účetní jednotky nebo jiné účetní jednoty ve 
skupině; nebo b) kapitálové nástroje (včetně akcií nebo 
akciových opcí) účetní jednotky nebo jiné účetní jednotky 
ve skupině, a to za předpokladu, že budou splněny 
případné sjednané rozhodné podmínky. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Typy smluv o úhradách 
vázaných na akcie“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full ShareIssueRelatedCost X duration, 
debit 

Náklady spojené s emisí akcií Částka nákladů spojených s emisí akcií. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 106 
písm. d) 

ifrs-full ShareOfAmountReclassified
FromProfitOrLossToOtherCom
prehensiveIncomeApplyingO
verlayApproachNewlyDesigna
tedFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Podíl na částce reklasifikované 
ze zisku nebo ztráty do 
ostatního úplného výsledku na 
základě uplatnění překrývacího 
přístupu, nově vybraná 
finanční aktiva 

Podíl účetní jednotky na částce reklasifikované ze zisku 
nebo ztráty do ostatního úplného výsledku v souvislosti 
s nově vybranými finančními aktivy při uplatnění překrý
vacího přístupu. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full ShareOfAmountReportedInPro
fitOrLossApplyingIFRS9Financi
alAssetsToWhichOverlayAp
proachIsApplied 

X duration, 
debit 

Podíl na částce vykázané 
v hospodářském výsledku 
podle IFRS 9, finanční aktiva, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup 

Podíl účetní jednotky na částce vykázané v hospodářském 
výsledku podle IFRS 9 týkající se finančních aktiv, 
u nichž je uplatňován překrývací přístup. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/677



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHa
veBeenReclassifiedFromProfitOr
LossToOtherComprehensiveIn
comeApplyingOverlayApproa
chIfFinancialAssetsHadNotBeen
Dedesignated 

X duration, 
debit 

Podíl na částce, která by byla 
reklasifikovaná ze zisku nebo 
ztráty do ostatního úplného 
výsledku na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, kdyby 
u finančních aktiv nedošlo ke 
zrušení výběru 

Podíl účetní jednotky na částce, která by byla reklasifiko
vaná ze zisku nebo ztráty do ostatního úplného výsledku 
na základě uplatnění překrývacího přístupu, kdyby 
u finančních aktiv nedošlo ke zrušení výběru. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHa
veBeenReportedInProfitOrLossI
fIAS39HadBeenAppliedFinanci
alAssetsToWhichOverlayAp
proachIsApplied 

X duration, 
debit 

Podíl na částce, která by byla 
vykázána v hospodářském 
výsledku, kdyby byl uplatněn 
standard IAS 39, finanční 
aktiva, u nichž je uplatňován 
překrývací přístup 

Podíl účetní jednotky na částce, která by byla vykázána 
v hospodářském výsledku, pokud jde o finanční aktiva, 
u nichž je uplatňován překrývací přístup, kdyby byl 
uplatněn standard IAS 39. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesIn
curredJointlyWithOtherVentu
rers 

X instant, 
credit 

Podíl na podmíněných 
závazcích společných podniků, 
které účetní jednotce vznikly 
společně s dalšími investory 

Podíl účetní jednotky na podmíněných závazcích, které jí 
vznikly společně s dalšími investory se společnou 
kontrolou nad společnými podniky. [Odkaz: Podmíněné 
závazky [member]; Společné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. b) 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesO
fAssociatesIncurredJointlyWi
thOtherInvestors 

X instant, 
credit 

Podíl na podmíněných 
závazcích přidružených 
podniků, které účetní jednotce 
vznikly společně s dalšími 
investory 

Podíl účetní jednotky na podmíněných závazcích, které jí 
vznikly společně s dalšími investory s podstatným 
vlivem na přidružené podniky. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Podmíněné závazky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 23 
písm. b) 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesO
fAssociatesMember 

member Podíl na podmíněných 
závazcích přidružených 
podniků [member] 

Tento člen představuje podíl na podmíněných závazcích 
přidružených podniků. [Odkaz: Přidružené podniky 
[member]; Podmíněné závazky [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full ShareOfDebtInstrumentsIssued
ThatAreIncludedInInsurersRegu
latoryCapital 

X instant, 
credit 

Podíl na vydaných dluhových 
nástrojích zahrnutých do 
regulatorního kapitálu 
pojistitele 

Podíl účetní jednotky na částce vydaných dluhových 
nástrojů, které jsou zahrnuty do regulatorního kapitálu 
pojistitele. 

příklad: IFRS 4 odst. 39J písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021

CS 
L 429/678 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ShareOfDeferredTaxLiabiliti
esOnLiabilitiesArisingFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS4An
dNonderivativeInvestmentCon
tracts 

X instant, 
credit 

Podíl odložených daňových 
závazků na závazcích 
vyplývajících ze smluv 
v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátových investičních 
smluv 

Podíl částky odložených daňových závazků účetní 
jednotky na závazcích vyplývajících ze smluv v rozsahu 
působnosti IFRS 4 a nederivátových investičních smluv. 
[Odkaz: Odložené daňové závazky] 

příklad: IFRS 4 odst. 39J písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU
sedToMitigateRisksArisingFro
mAssetsBackingContractsWi
thinScopeOfIFRS4AndNonderi
vativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Podíl derivátových závazků 
použitých ke snížení rizik 
vyplývajících z aktiv 
zajišťujících smlouvy 
v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátové investiční 
smlouvy 

Podíl částky derivátových závazků účetní jednotky použi
tých ke snížení rizik vyplývajících z aktiv zajišťujících 
smlouvy v rozsahu působnosti IFRS 4 a nederivátové 
investiční smlouvy. [Odkaz: Deriváty [member]] 

příklad: IFRS 4 odst. 39J písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU
sedToMitigateRisksArisingFrom
ContractsWithinScopeOfI
FRS4AndNonderivativeInvest
mentContracts 

X instant, 
credit 

Podíl derivátových závazků 
použitých ke snížení rizik 
vyplývajících ze smluv 
v rozsahu působnosti IFRS 4 
a nederivátových investičních 
smluv 

Podíl částky derivátových závazků účetní jednotky použi
tých ke snížení rizik vyplývajících ze smluv v rozsahu 
působnosti IFRS 4 a nederivátových investičních smluv. 
[Odkaz: Deriváty [member]] 

příklad: IFRS 4 odst. 39J písm. 
b) – datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Car
ryingAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Podíl finančních aktiv podle 
odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, účetní hodnota při 
použití IAS 39 

Podíl účetní jednotky na účetní hodnotě při použití IAS 
39 finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4. V případě finančních aktiv oceněných zůsta
tkovou hodnotou by částka měla být před úpravou 
o opravné položky pro znehodnocení. [Odkaz: Finanční 
aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná 
hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Fair
Value 

X instant, 
debit 

Podíl finančních aktiv podle 
odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, reálná hodnota 

Podíl účetní jednotky na reálné hodnotě finančních aktiv 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: 
Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 
4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/679



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4That
DoNotHaveLowCreditRiskCarry
ingAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Podíl finančních aktiv podle 
odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, která nemají nízké 
úvěrové riziko, účetní hodnota 
při použití IAS 39 

Podíl účetní jednotky na účetní hodnotě při použití IAS 
39 finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, která nemají nízké úvěrové riziko. V případě 
finančních aktiv oceněných zůstatkovou hodnotou by 
částka měla být před úpravou o opravné položky pro 
znehodnocení. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4That
DoNotHaveLowCreditRiskFair
Value 

X instant, 
debit 

Podíl finančních aktiv podle 
odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4, která nemají nízké 
úvěrové riziko, reálná hodnota 

Podíl účetní jednotky na reálné hodnotě finančních aktiv 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, která nemají 
nízké úvěrové riziko. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 
39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsOther
ThanThoseSpecifiedInPara
graph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Podíl jiných finančních aktiv 
než aktiv podle odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4, 
reálná hodnota 

Podíl účetní jednotky na reálné hodnotě jiných finančních 
aktiv než aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4. 
[Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) stan
dardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsToWhi
chOverlayApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Podíl na finančních aktivech, 
u nichž je uplatňován 
překrývací přístup 

Podíl účetní jednotky na částce finančních aktiv, u nichž 
je uplatňován překrývací přístup. [Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFair
ValueOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Podíl zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty finančních aktiv podle 
odst. 39E písm. a) standardu 
IFRS 4 

Podíl účetní jednotky na zvýšení (snížení) reálné hodnoty 
finančních aktiv podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 
4. [Odkaz: Finanční aktiva podle odst. 39E písm. a) stan
dardu IFRS 4, reálná hodnota] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFair
ValueOfFinancialAssetsOther
ThanThoseSpecifiedInPara
graph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Podíl zvýšení (snížení) reálné 
hodnoty jiných finančních 
aktiv, než která jsou 
specifikována v odst. 39E 
písm. a) standardu IFRS 4 

Podíl účetní jednotky na zvýšení (snížení) reálné hodnoty 
jiných finančních aktiv, než která jsou popsána v odst. 
39E písm. a) standardu IFRS 4. [Odkaz: Finanční aktiva 
podle odst. 39E písm. a) standardu IFRS 4, reálná hodno
ta] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/680 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ShareOfLiabilitiesThatAriseBe
causeInsurerIssuesOrFulfilsObli
gationsArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS4AndNon
derivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Podíl závazků, které vznikají, 
protože pojistitel vystaví 
smlouvy spadající do rozsahu 
působnosti IFRS 4 
a nederivátové investiční 
smlouvy nebo plní závazky 
z těchto smluv vyplývající 

Podíl účetní jednotky na částce závazků, které vznikají, 
protože pojistitel vystaví smlouvy spadající do rozsahu 
působnosti IFRS 4 a nederivátové investiční smlouvy 
nebo plní závazky z těchto smluv vyplývající. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfNonderivativeInvest
mentContractLiabilitiesMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossApplyingIAS39 

X instant, 
credit 

Podíl závazků 
z nederivátových investičních 
smluv oceněných reálnou 
hodnotou vykázanou do zisku 
nebo ztráty podle IAS 39 

Podíl účetní jednotky na částce závazků z nederivátových 
investičních smluv oceněných reálnou hodnotou 
vykázanou do zisku nebo ztráty podle IAS 39. [Odkaz: 
Deriváty [member]] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39J 
písm. b) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
Method 

X duration, 
credit 

Podíl na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční 
metodou, očištěný o daňový 
dopad 

Podíl účetní jednotky na ostatním úplném výsledku 
přidružených a společných podniků účtovaný ekviva
lenční metodou, očištěný o daňový dopad. [Odkaz: 
Přidružené podniky [member]; Investice vykazované ekvi
valenční metodou; Společné podniky [member]; Ostatní 
úplný výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. B16 písm. c), zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39M bod b) – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodBeforeTax 

X duration, 
credit 

Podíl na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční 
metodou, před zdaněním 

Podíl účetní jednotky na ostatním úplném výsledku 
přidružených a společných podniků účtovaný ekviva
lenční metodou, před zdaněním. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Investice vykazované ekvivalenční 
metodou; Společné podniky [member]; Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 91 
písm. b), zveřejnění: IFRS 4 
odst. 39M bod b) – účinný při 
prvním použití standardu 
IFRS 9 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodBeforeTaxAbstract 

Podíl na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční 
metodou, před zdaněním 
[abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/681



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodNetOfTaxAbstract 

Podíl na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční 
metodou, očištěný o daňový 
dopad [abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Podíl na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční 
metodou, který bude 
reklasifikovaný do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním 

Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, 
který bude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, před 
zdaněním. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 A 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Podíl na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční 
metodou, který bude 
reklasifikovaný do zisku nebo 
ztráty, očištěný o daňový 
dopad 

Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, 
který bude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, očištěný 
o daňový dopad. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 A 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Podíl na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční 
metodou, který nebude 
reklasifikovaný do zisku nebo 
ztráty, před zdaněním 

Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, 
který nebude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, před 
zdaněním. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 A 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Podíl na ostatním úplném 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční 
metodou, který nebude 
reklasifikovaný do zisku nebo 
ztráty, očištěný o daňový 
dopad 

Podíl na ostatním úplném výsledku přidružených 
a společných podniků účtovaný ekvivalenční metodou, 
který nebude reklasifikovaný do zisku nebo ztráty, očiš
těný o daňový dopad. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 A 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociate
sAccountedForUsingEquityMe
thod 

X duration, 
credit 

Podíl na hospodářském 
výsledku přidružených podniků 
zachycený ekvivalenční 
metodou 

Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku přidru 
žených podniků zachycených ekvivalenční metodou. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]; Investice vykazo
vané ekvivalenční metodou; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
L 429/682 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociate
sAndJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Podíl na hospodářském 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
zachycený ekvivalenční 
metodou 

Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku přidru 
žených a společných podniků zachycený ekvivalenční 
metodou. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; Inves
tice vykazované ekvivalenční metodou; Společné podniky 
[member]; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 82 
písm. c), zveřejnění: IFRS 4 
odst. 39M písm. b) – účinný 
při prvním použití standardu 
IFRS 9, zveřejnění: IAS 8 odst. 
23 písm. g), zveřejnění: IFRS 8 
odst. 28 písm. e) 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociate
sAndJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodAbstract 

Podíl na hospodářském 
výsledku přidružených 
a společných podniků 
zachycený ekvivalenční 
metodou [abstract] 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfContinuin
gOperationsOfAssociatesAndJo
intVenturesAccountedForUsin
gEquityMethod 

X duration, 
credit 

Podíl na hospodářském 
výsledku z pokračujících 
činností přidružených 
a společných podniků 
zachycený ekvivalenční 
metodou 

Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku z pokra 
čujících činností přidružených a společných podniků 
zachycený ekvivalenční metodou. [Odkaz: Přidružené 
podniky [member]; Pokračující činnosti [member]; Inves
tice vykazované ekvivalenční metodou; Společné podniky 
[member]; Hospodářský výsledek z pokračujících činnos
tí] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B16 
písm. a) 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfDisconti
nuedOperationsOfAssociate
sAndJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Podíl na hospodářském 
výsledku z ukončených 
činností přidružených 
a společných podniků po 
zdanění zachycený 
ekvivalenční metodou 

Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku z ukon 
čených činností přidružených a společných podniků po 
zdanění zachycený ekvivalenční metodou. [Odkaz: Přidru 
žené podniky [member]; Ukončené činnosti [member]; 
Investice vykazované ekvivalenční metodou; Společné 
podniky [member]; Hospodářský výsledek z ukončených 
činností] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B16 
písm. b) 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfJointVentu
resAccountedForUsingEquityMe
thod 

X duration, 
credit 

Podíl na hospodářském 
výsledku společných podniků 
zachycený ekvivalenční 
metodou 

Podíl účetní jednotky na hospodářském výsledku společ
ných podniků zachycený ekvivalenční metodou. [Odkaz: 
Investice vykazované ekvivalenční metodou; Společné 
podniky [member]; Zisk (ztráta)] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/683



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHa
veBeenDedesignatedFromOver
layApproachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Podíl na reklasifikačních 
úpravách týkajících se 
finančních aktiv, u nichž došlo 
ke zrušení výběru na základě 
uplatnění překrývacího 
přístupu, před zdaněním 

Podíl účetní jednotky na částce reklasifikačních úprav 
týkajících se finančních aktiv, u nichž došlo během účet
ního období ke zrušení výběru na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, před zdaněním. Reklasifikační 
úpravy jsou částky reklasifikované do hospodářského 
výsledku běžného období, které byly v běžném období 
nebo v minulých obdobích vykazovány jako ostatní 
úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHa
veBeenDedesignatedFromOver
layApproachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Podíl na reklasifikačních 
úpravách týkajících se 
finančních aktiv, u nichž došlo 
ke zrušení výběru na základě 
uplatnění překrývacího 
přístupu, očištěné o daňový 
dopad 

Podíl účetní jednotky na částce reklasifikačních úprav 
týkajících se finančních aktiv, u nichž došlo během účet
ního období ke zrušení výběru na základě uplatnění 
překrývacího přístupu, očištěných o daňový dopad. 
Reklasifikační úpravy jsou částky reklasifikované do 
hospodářského výsledku běžného období, které byly 
v běžném období nebo v minulých obdobích vykazo
vány jako ostatní úplný výsledek. [Odkaz: Ostatní úplný 
výsledek] 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M 
bod b) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full ShareOfTotalComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
Method 

X duration, 
credit 

Podíl na úplném výsledku 
celkem přidružených 
a společných podniků 
účtovaný ekvivalenční 
metodou 

Podíl účetní jednotky na úplném výsledku celkem přidru 
žených a společných podniků účtovaný ekvivalenční 
metodou. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; 
Společné podniky [member]; Investice vykazované ekviva
lenční metodou] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B16 
písm. d) 

ifrs-full SharePremium X instant, 
credit 

Emisní ážio Částka přijatá či nárokovaná z emise akcií účetní 
jednotky přesahující nominální hodnotu. 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. e) 

ifrs-full SharePremiumMember member Emisní ážio [member] Tento člen představuje částku přijatou či nárokovanou 
z emise akcií účetní jednotky přesahující nominální 
hodnotu. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 

ifrs-full SharesInEntityHeldByEntityOr
ByItsSubsidiariesOrAssociates 

shares Počet vlastních akcií v držení 
účetní jednotky nebo v držení 
jejích dceřiných nebo 
přidružených podniků 

Počet vlastních akcií v držení účetní jednotky nebo 
v držení jejích dceřiných nebo přidružených podniků. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]; Dceřiné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod vi) 

ifrs-full SharesReservedForIssueUnde
rOptionsAndContractsForSale
OfShares 

shares Počet akcií vyhrazených 
k vydání na základě opcí 
a smluv o prodeji akcií 

Počet akcií vyhrazených k vydání na základě opcí 
a smluv o prodeji akcií. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 79 
písm. a) bod vii)

CS 
L 429/684 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full Lodě X instant, 
debit 

Lodě Částka pozemků, budov a zařízení, kterou představují 
námořní plavidla používaná v rámci činností účetní 
jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. d) 

ifrs-full ShipsMember member Lodě [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení, 
která představuje námořní plavidla používaná v rámci 
činností účetní jednotky. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

příklad: 
IAS 16 odst. 37 písm. d) 

ifrs-full ShorttermBorrowings X instant, 
credit 

Krátkodobé výpůjčky Částka krátkodobých výpůjček. [Odkaz: Výpůjčky] obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full ShorttermBorrowingsMember member Krátkodobé výpůjčky 
[member] 

Tento člen představuje krátkodobé výpůjčky. [Odkaz: 
Výpůjčky] 

příklad: IAS 7 C Sesouhlasení 
závazků z financování, 
příklad: IAS 7 odst. 44C 

ifrs-full ShorttermContractsMember member Krátkodobé smlouvy [member] Tento člen představuje krátkodobé smlouvy se zákazníky. příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. e) 

ifrs-full ShorttermDepositsClassifiedAs
CashEquivalents 

X instant, 
debit 

Krátkodobé vklady, 
klasifikované jako peněžní 
ekvivalenty 

Klasifikace peněžních ekvivalentů představujících krátko
dobé vklady. [Odkaz: Peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full ShorttermDepositsNotClassifi
edAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Krátkodobé vklady, 
neklasifikované jako peněžní 
ekvivalenty 

Částka krátkodobých vkladů v držení účetní jednotky, 
které nejsou klasifikované jako peněžní ekvivalenty. 
[Odkaz: Peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsAcc
ruals 

X instant, 
credit 

Krátkodobé výdaje příštích 
období na zaměstnanecké 
požitky 

Částka krátkodobých výdajů příštích období na zaměstna
necké (jiné než požitky při ukončení pracovního poměru), 
u nichž se očekává, že budou zcela vypořádány do 
dvanácti měsíců od konce účetního období, ve kterém 
zaměstnanci poskytli účetní jednotce příslušné služby. 
[Odkaz: Výdaje příštích období klasifikované jako krátko
dobé] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsEx
pense 

X duration, 
debit 

Krátkodobé náklady na 
zaměstnanecké požitky 

Částka nákladů na zaměstnanecké požitky (jiné než 
požitky při ukončení pracovního poměru), u nichž se 
očekává, že budou zcela vypořádány do dvanácti měsíců 
od konce účetního období, ve kterém zaměstnanci 
poskytli účetní jednotce příslušné služby. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/685



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsEx
penseAbstract 

Krátkodobé náklady na 
zaměstnanecké požitky 
[abstract] 

ifrs-full ShorttermInvestmentsClassifi
edAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Krátkodobé investice, 
klasifikované jako peněžní 
ekvivalenty 

Klasifikace peněžních ekvivalentů představujících krátko
dobé investice. [Odkaz: Peněžní ekvivalenty] 

obvyklá praxe: IAS 7 odst. 45 

ifrs-full ShorttermLegalProceedingsPro
vision 

X instant, 
credit 

Krátkodobé rezervy na právní 
procesy 

Částka krátkodobých rezerv na právní procesy. [Odkaz: 
Rezerva na právní procesy] 

příklad: IAS 37, příklad 10 
A soudní případ, příklad: IAS 
37 odst. 87 

ifrs-full ShorttermMiscellaneousOther
Provisions 

X instant, 
credit 

Různé ostatní krátkodobé 
rezervy 

Částka různých ostatních krátkodobých rezerv. [Odkaz: 
Různé ostatní rezervy] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. d) 

ifrs-full ShorttermOnerousContractsPro
vision 

X instant, 
credit 

Krátkodobé rezervy na 
nevýhodné smlouvy 

Částka krátkodobých rezerv na nevýhodné smlouvy. 
[Odkaz: Rezerva na nevýhodné smlouvy] 

příklad: IAS 37 odst. 66 

ifrs-full ShorttermProvisionForDecom
missioningRestorationAndReha
bilitationCosts 

X instant, 
credit 

Krátkodobé rezervy na náklady 
na ukončení provozu, uvedení 
do původního stavu a obnovu 

Částka krátkodobých rezerv na náklady na ukončení 
provozu, uvedení do původního stavu a obnovu. [Odkaz: 
Rezerva na ukončení provozu, uvedení do původního 
stavu a obnovu] 

příklad: IAS 37 odst. 
D příklady: Zveřejnění, 
příklad: IAS 37 odst. 87 

ifrs-full ShorttermRestructuringProvi
sion 

X instant, 
credit 

Krátkodobé rezervy na 
restrukturalizaci 

Částka krátkodobých rezerv na restrukturalizaci. [Odkaz: 
Rezerva na restrukturalizaci] 

příklad: IAS 37 odst. 70 

ifrs-full ShorttermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Krátkodobé rezervy na záruky Částka krátkodobých rezerv na záruky. [Odkaz: Rezerva 
na záruky] 

příklad: IAS 37 Příklad 1 
Záruky), příklad: IAS 37 
odst. 87 

ifrs-full SignificantInvestmentsInAssoci
atesAxis 

axis Přidružené podniky [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. d), 
zveřejnění: IFRS 4 odst. 39M – 
účinný při prvním použití 
standardu IFRS 9, zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39J – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021

CS 
L 429/686 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full SignificantInvestmentsInSubsidi
ariesAxis 

axis Dceřiné podniky [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 27 odst. 17 
písm. b), zveřejnění: IAS 27 
odst. 16 písm. b), zveřejnění: 
IFRS 12 odst. B4 písm. a) 

ifrs-full SignificantUnobservableInpu
tAssets 

X.XX instant Významná nepozorovatelná 
vstupní veličina, aktiva 

Hodnota významné nepozorovatelné vstupní veličiny 
použitá při ocenění reálné hodnoty aktiv. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full SignificantUnobservableInpu
tEntitysOwnEquityInstruments 

X.XX instant Významná nepozorovatelná 
vstupní veličina, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Hodnota významné nepozorovatelné vstupní veličiny 
použitá při ocenění reálné hodnoty kapitálových nástrojů 
účetní jednotky. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full SignificantUnobservableInputLi
abilities 

X.XX instant Významná nepozorovatelná 
vstupní veličina, závazky 

Hodnota významné nepozorovatelné vstupní veličiny 
použitá při ocenění reálné hodnoty závazků. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full SixYearsBeforeReportingYear
Member 

member Šest let před vykazovaným 
účetním obdobím [member] 

Tento člen představuje rok, který skončil šest let před 
koncem vykazovaného účetního období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full SocialSecurityContributions X duration, 
debit 

Příspěvek na sociální 
zabezpečení 

Třída nákladů na zaměstnanecké požitky, která předsta
vuje příspěvky na sociální zabezpečení. [Odkaz: Náklady 
na zaměstnanecké požitky] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 9 

ifrs-full SpareParts X instant, 
debit 

Aktuální zásoby náhradních 
dílů 

Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
vyměnitelných dílů, které jsou uchovávány jako zásoby 
a používány pro opravu a výměnu vadných dílů. [Odkaz: 
Zásoby] 

obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37 

ifrs-full StateDefinedBenefitPlansMem
ber 

member Státní plány definovaných 
požitků [member] 

Tento člen představuje plány definovaných požitků, které 
se zřizují zákonem a vztahují se na všechny účetní 
jednotky (nebo na všechny účetní jednotky určité katego
rie). Jsou spravovány vládou nebo místní samosprávou, 
popř. jiným subjektem, který není pod kontrolou ani 
vlivem vykazující účetní jednotky. [Odkaz: Plány defino
vaných požitků [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 45 

ifrs-full StatementOfCashFlowsAbstract Výkaz o peněžních tocích 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfChangesInEquity
Abstract 

Výkaz o změnách vlastního 
kapitálu [abstract]

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/687



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityLi
neItems 

Výkaz o změnách vlastního 
kapitálu [line time] 

Řádkové položky představují pojmy zařazené do tabulky. 
Tyto pojmy slouží k zveřejňování povinně vykazovaných 
informací přidružených k členům domény definovaným 
na jedné nebo více osách tabulky. 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityTa
ble 

table Výkaz změn vlastního kapitálu 
[table] 

Tabulka pro zveřejnění informací týkajících se změn vlast
ního kapitálu. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106 

ifrs-full StatementOfChangesInNetAsset
sAvailableForBenefitsAbstract 

Výkaz změn čistých aktiv 
použitelných pro požitky 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfComprehensiveIn
comeAbstract 

Výkaz o úplném výsledku 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfFinancialPositi
onAbstract 

Výkaz o finanční pozici 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfIFRSCompliance text block Prohlášení o souladu s IFRS 
[text block] 

Výslovné a bezvýhradné prohlášení o souladu se všemi 
požadavky IFRS. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 16 

ifrs-full StatementOfProfitOrLossAndO
therComprehensiveIncomeAb
stract 

Výkaz zisků a ztrát 
a ostatního úplného výsledku 
[abstract] 

ifrs-full StatementThatComparativeIn
formationDoesNotComplyWi
thIFRS7AndIFRS9 

text Prohlášení, že srovnávací 
informace nejsou v souladu se 
standardy IFRS 7 a IFRS 9. 

Prohlášení, že srovnávací informace nejsou v souladu se 
standardy IFRS 7 a IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 1 odst. E2 
písm. b) 

ifrs-full StatementThatEntityAppliesPara
graph20OfIFRS17InDetermi
ningGroupsOfInsuranceCon
tracts 

text Prohlášení, že účetní jednotka 
používá odstavec 20 standardu 
IFRS 17 při určování skupin 
pojistných smluv 

Prohlášení, že účetní jednotka používá odstavec 20 stan
dardu IFRS 17 při určování skupin pojistných smluv, na 
které uplatňuje požadavky na uznání a ocenění v IFRS 
17. [Odkaz: Pojistné smlouvy [member]] 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 126 – účinný od 
1. 1. 2021

CS 
L 429/688 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full StatementThatEntityDoesNot
DisclosePreviouslyUnpublishe
dInformationAboutClaimsDeve
lopmentThatOccurredEarlier
ThanFiveYearsBeforeEndOfAn
nualReportingPeriodInWhichIt
FirstAppliesIFRS17 

text Prohlášení, že účetní jednotka 
nezveřejňuje dříve 
nezveřejněné informace 
o vývoji nároků, ke kterému 
došlo dříve než pět let před 
koncem ročního účetního 
období, ve kterém poprvé 
použije IFRS 17 

Prohlášení, že účetní jednotka nezveřejňuje dříve nezve 
řejněné informace o vývoji nároků, ke kterému došlo 
dříve než pět let před koncem ročního účetního období, 
ve kterém poprvé použije IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. C28 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full StatementThatEntityElectedToU
seExemptionThatPermitsEntity
ToRetainAccountingPoliciesFor
FinancialInstrumentsAppliedBy
AssociateOrJointVentureWhe
nApplyingEquityMethod 

text Prohlášení, že účetní jednotka 
se rozhodla použít výjimku, 
která umožňuje, aby si účetní 
jednotka ponechala účetní 
pravidla pro finanční nástroje 
uplatňovaná přidruženým nebo 
společným podnikem při 
použití ekvivalenční metody 

Prohlášení, že účetní jednotka se rozhodla použít výjimku, 
která umožňuje, aby si účetní jednotka ponechala účetní 
pravidla pro finanční nástroje používané přidruženým 
nebo společným podnikem při použití ekvivalenční meto
dy. 

zveřejnění: 
IFRS 4 odst. 39I – datum 
konce platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full StatementThatEntityHasChosen
PracticalExpedientWhenAsses
singWhetherContractIsOrConta
insLeaseAtDateOfInitialApplica
tionOfIFRS16 

text Prohlášení, že účetní jednotka 
zvolila praktické zjednodušení 
při posuzování, zda smlouva 
představuje nebo zahrnuje 
leasing k datu prvotní aplikace 
standardu IFRS 16. 

Prohlášení, že účetní jednotka zvolila praktické zjednodu 
šení v odstavci C3 standardu IFRS 16 při posuzování, zda 
smlouva představuje nebo zahrnuje leasing k datu 
prvotní aplikace standardu IFRS 16. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. C4 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApplyin
gOverlayApproach 

text Prohlášení, že pojistitel 
uplatňuje překrývací přístup 

Prohlášení, že pojistitel uplatňuje překrývací přístup. zveřejnění: IFRS 4 odst. 39L 
písm. a) – účinný při prvním 
použití standardu IFRS 9 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApply
ingTemporaryExemptionFromI
FRS9 

text Prohlášení, že pojistitel používá 
dočasnou výjimku z IFRS 9 

Prohlášení, že pojistitel používá dočasnou výjimku z IFRS 
9. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39C – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full StatementThatInsurerNoLonger
QualifiesToApplyTemporaryE
xemptionFromIFRS9 

text Prohlášení, že pojistitel již 
nesplňuje podmínky pro 
použití dočasné výjimky 
z IFRS 9 

Prohlášení, že pojistitel již nesplňuje podmínky pro 
použití přechodné výjimky z IFRS 9. 

zveřejnění: IFRS 4 odst. 39D 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/689



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full StatementThatInvestmentEntity
IsRequiredToApplyException
FromConsolidation 

text Prohlášení, že investiční 
jednotka je povinna uplatnit 
výjimku z konsolidace 

Prohlášení, že investiční jednotka je povinna uplatnit 
výjimku z konsolidace. [Odkaz: Zveřejnění investičních 
jednotek [text block]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19 A 

ifrs-full StatementThatInvestmentEntity
PreparesSeparateFinancialState
mentsAsItsOnlyFinancialState
ments 

text Prohlášení, že investiční 
jednotka sestavuje individuální 
účetní závěrku jako svou 
jedinou účetní závěrku 

Prohlášení, že investiční jednotka sestavuje individuální 
účetní závěrku jako svou jedinou účetní závěrku. [Odkaz: 
Zveřejnění investičních jednotek [text block]; Individuální 
[member]] 

zveřejnění: IAS 27 odst. 16 A 

ifrs-full StatementThatLesseeAccounts
ForLeasesOfLowvalueAssetsU
singRecognitionExemption 

text Prohlášení, že nájemce při 
účtování leasingů aktiv 
s nízkou hodnotou uplatňuje 
výjimku z vykazování 

Prohlášení, že nájemce při účtování leasingů aktiv 
s nízkou hodnotou uplatňuje výjimku z vykazování 
podle odstavce 6 standardu IFRS 16. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 60 

ifrs-full StatementThatLesseeAccounts
ForShorttermLeasesUsingRecog
nitionExemption 

text Prohlášení, že nájemce při 
účtování krátkodobých 
leasingů uplatňuje výjimku 
z vykazování 

Prohlášení, že nájemce při účtování krátkodobých 
leasingů uplatňuje výjimku z vykazování podle odstavce 
6 standardu IFRS 16. Krátkodobý leasing je leasing, 
u něhož doba trvání leasingu ke dni zahájení činí 12 
měsíců nebo méně. Leasing, který obsahuje opci na 
nákup, není krátkodobým leasingem. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 60 

ifrs-full StatementThatLesseeUsesPracti
calExpedientsWhenApplyingI
FRS16RetrospectivelyToLeasesC
lassifiedAsOperatingLeasesAp
plyingIAS17 

text Prohlášení, že nájemce používá 
praktické zjednodušení při 
uplatňování standardu IFRS 16 
retrospektivně na leasingy 
klasifikované jako operativní 
leasingy podle standardu IAS 
17. 

Prohlášení, že nájemce používá jedno nebo více praktic
kých zjednodušení stanovených v odstavci C10 standardu 
IFRS 16 při uplatňování standardu IFRS 16 retrospektivně 
v souladu s odst. C5 písm. b) na leasingy klasifikované 
jako operativní leasingy podle standardu IAS 17. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. C13 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedien
tAboutExistenceOfSignificantFi
nancingComponentHasBeenU
sed 

text Prohlášení, že bylo použito 
praktické zjednodušení týkající 
se existence významného 
prvku financování 

Prohlášení, že ve smlouvě se zákazníkem bylo použito 
praktické zjednodušení týkající se existence významného 
prvku financování. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 129

CS 
L 429/690 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedien
tAboutIncrementalCostsOfObta
iningContractHasBeenUsed 

text Prohlášení, že bylo použito 
praktické zjednodušení týkající 
se přírůstkových nákladů na 
získání smlouvy 

Prohlášení, že ve smlouvě se zákazníkem bylo použito 
praktické zjednodušení týkající se přírůstkových nákladů 
na získání smlouvy. 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 129 

ifrs-full StatementThatRateRegulatorIs
RelatedParty 

text Prohlášení, že regulátor sazeb 
je spřízněnou stranou 

Prohlášení, že regulátor sazeb je stranou spřízněnou 
s účetní jednotkou. [Odkaz: Popis identity regulátora/re
gulátorů sazeb; Spřízněné strany [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 30 
písm. b) 

ifrs-full StatementThatRegulatoryDefer
ralAccountBalanceIsNoLonger
FullyRecoverableOrReversible 

text Prohlášení, že zůstatek účtu 
časového rozlišení při cenové 
regulaci již není plně zpětně 
získatelný ani zrušitelný 

Prohlášení, že zůstatek účtu časového rozlišení při cenové 
regulaci již není plně zpětně získatelný ani zrušitelný. 
[Odkaz: Zůstatky účtů časového rozlišení při cenové regu
laci [member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 36 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1AndLe
vel2OfFairValueHierarchyAssets 

text Prohlášení, že nedošlo 
k žádným převodům mezi 
úrovní 1 a úrovní 2 hierarchie 
reálných hodnot, aktiva 

Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1 a úrovní 2 hierarchie reálných hodnot 
aktiv. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. c) 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1AndLe
vel2OfFairValueHierarchyEntity
sOwnEquityInstruments 

text Prohlášení, že nedošlo 
k žádným převodům mezi 
úrovní 1 a úrovní 2 hierarchie 
reálných hodnot, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1 a úrovní 2 hierarchie reálných hodnot 
vlastních kapitálových nástrojů účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. c) 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1AndLe
vel2OfFairValueHierarchyLiabili
ties 

text Prohlášení, že nedošlo 
k žádným převodům mezi 
úrovní 1 a úrovní 2 hierarchie 
reálných hodnot, závazky 

Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1 a úrovní 2 hierarchie reálných hodnot 
závazků. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. c) 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1Le
vel2OrLevel3OfFairValueHierar
chyAssets 

text Prohlášení, že nedošlo 
k žádným převodům mezi 
úrovní 1, úrovní 2 nebo úrovní 
3 hierarchie reálných hodnot, 
aktiva 

Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1, úrovní 2 nebo úrovní 3 hierarchie reál
ných hodnot aktiv. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. c), běžný postup: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e) 
bod iv)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/691



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1Le
vel2OrLevel3OfFairValueHierar
chyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Prohlášení, že nedošlo 
k žádným převodům mezi 
úrovní 1, úrovní 2 nebo úrovní 
3 hierarchie reálných hodnot, 
vlastní kapitálové nástroje 
účetní jednotky 

Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1, úrovní 2 nebo úrovní 3 hierarchie reál
ných hodnot vlastních kapitálových nástrojů účetní jedno
tky. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. c), běžný postup: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e) 
bod iv) 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1Le
vel2OrLevel3OfFairValueHierar
chyLiabilities 

text Prohlášení, že nedošlo 
k žádným převodům mezi 
úrovní 1, úrovní 2 nebo úrovní 
3 hierarchie reálných hodnot, 
závazky 

Prohlášení, že během roku nedošlo k žádným převodům 
mezi úrovní 1, úrovní 2 nebo úrovní 3 hierarchie reál
ných hodnot závazků. 

obvyklá praxe: IFRS 13 odst. 
93 písm. c), běžný postup: 
IFRS 13 odst. 93 písm. e) 
bod iv) 

ifrs-full StatementThatUnadjustedCom
parativeInformationHasBeenPre
paredOnDifferentBasis 

text Prohlášení, že neupravené 
srovnávací informace byly 
vypracovány na jiném základě 

Prohlášení, že neupravené srovnávací informace v účetní 
závěrce byly vypracovány na jiném základě. 

zveřejnění: IFRS 10 odst. C6B, 
zveřejnění: IFRS 11 odst. 
C13B, zveřejnění: IAS 16 odst. 
80 A, zveřejnění: IAS 27 odst. 
18I, zveřejnění: IAS 38 odst. 
130I, zveřejnění: IFRS 17 odst. 
C27 – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full StatutoryReserve X instant, 
credit 

Regulatorní kapitálové rezervy Složka vlastního kapitálu představující rezervní fondy 
vytvořené na základě zákonných požadavků. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full StatutoryReserveMember member Regulatorní kapitálové rezervy 
[member] 

Tento člen představuje složku vlastního kapitálu předsta
vující rezervní fondy vytvořené na základě zákonných 
požadavků. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 108 

ifrs-full StructuredDebtAmountContri
butedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Strukturované dluhové 
nástroje, částka přispívající 
k reálné hodnotě aktiv plánu 

Částka, kterou dluh, který byl strukturován tak, aby splnil 
určitý investiční cíl, přispívá k reálné hodnotě plánu defi
novaných požitků. [Odkaz: Aktiva plánu, v reálné 
hodnotě; Plány definovaných požitků [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 142 
písm. h)

CS 
L 429/692 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full SubclassificationsOfAssetsLiabi
litiesAndEquitiesAbstract 

Dílčí klasifikace aktiv, závazků 
a akcií [abstract] 

ifrs-full SubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Podřízené závazky Částka závazků, které jsou z hlediska nároků podřízené 
jiným závazkům. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 55 

ifrs-full SubordinatedLiabilitiesAbstract Podřízené závazky [abstract] 

ifrs-full SubscriptionCirculationRevenue X duration, 
credit 

Výnosy z nákladu v rámci 
předplatného 

Částka výnosů z nákladu v rámci předplatného. [Odkaz: 
Výnosy; Výnosy z nákladu] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full SubsequentRecognitionOfDefer
redTaxAssetsGoodwill 

X duration, 
credit 

Následné vykázání odložených 
daňových pohledávek, goodwill 

Snížení goodwillu vyplývající z následného vykázání 
odložených daňových pohledávek během dokončovacího 
období v rámci podnikové kombinace. [Odkaz: Goodwill; 
Odložené daňové pohledávky; Podnikové kombinace 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B67 
písm. d) bod iii) 

ifrs-full SubsidiariesMember member Dceřiné podniky [member] Tento člen představuje účetní jednotky, které jsou ovlá
dané jinou účetní jednotkou. 

zveřejnění: IAS 24 odst. 19 
písm. c), zveřejnění: IAS 27 
odst. 17 písm. b), zveřejnění: 
IAS 27 odst. 16 písm. b), 
zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. a) 

ifrs-full SubsidiariesWithMaterialNon
controllingInterestsMember 

member Dceřiné podniky 
s významným nekontrolním 
podílem [member] 

Tento člen představuje dceřiné podniky, které mají nekon
trolní podíl, který je významný pro vykazující jednotku. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]; Nekontrolní podíly] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 12 

ifrs-full SummaryOfQuantitativeData
AboutWhatEntityManagesAsCa
pital 

text Souhrnné kvantitativní údaje 
o tom, co účetní jednotka řídí 
jako kapitál 

Souhrnné kvantitativní údaje o tom, co účetní jednotka 
řídí jako kapitál. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 135 
písm. b)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/693



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full SummaryQuantitativeData
AboutEntitysExposureToRisk 

text block Souhrnné kvantitativní údaje 
o vystavení účetní jednotky 
míře rizika [text block] 

Zveřejnění souhrnných kvantitativních údajů o vystavení 
účetní jednotky míře rizik vyplývajících z finančních 
nástrojů. Tyto údaje musí vycházet z informací, které 
interně dostává klíčové vedení účetní jednotky, například 
představenstvo nebo generální ředitel účetní jednotky. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]; Klíčoví členové 
vedení účetní jednotky nebo mateřského podniku [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 34 
písm. a) 

ifrs-full SummaryQuantitativeData
AboutPuttableFinancialInstru
mentsClassifiedAsEquityInstru
ments 

text Souhrnné kvantitativní údaje 
o finančních nástrojích 
s prodejní opcí 
klasifikovaných jako kapitálové 
nástroje 

Souhrnné kvantitativní údaje o finančních nástrojích 
s prodejní opcí klasifikovaných jako kapitálové nástroje. 
[Odkaz: Finanční nástroje, třída [member]] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 136 
A písm. a) 

ifrs-full SummaryQuantitativeInformati
onAboutExposureToRiskThatA
risesFromContractsWithinSco
peOfIFRS17Explanatory 

text block Souhrnné kvantitativní 
informace o expozici vůči 
riziku, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu 
působnosti standardu IFRS 17 
[text block] 

Zveřejnění souhrnných kvantitativních informací o expo
zici účetní jednotky vůči riziku, které vyplývá ze smluv 
spadajících do rozsahu působnosti standardu IFRS 17. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 125 písm. a) – 
účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full SupportProvidedToStructure
dEntityWithoutHavingContrac
tualObligationToDoSo 

X duration Podpora poskytnutá 
strukturované jednotce, aniž by 
k tomu byla účetní jednotka 
smluvně vázána 

Částka finanční nebo jiné podpory (např. nákup aktiv 
strukturované jednotky nebo nástrojů vydaných struktu
rovanou jednotkou) poskytnuté strukturované jednotce, 
aniž by k tomu byla účetní jednotka smluvně vázána, 
včetně pomoci při získávání finanční podpory. [Odkaz: 
Dceřiné podniky [member]; Nekonsolidované strukturo
vané jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 15 
písm. a), zveřejnění: IFRS 12 
odst. 30 písm. a) 

ifrs-full SupportProvidedToSubsidiary
WithoutHavingContractualObli
gationToDoSo 

X duration Podpora, kterou investiční 
jednotka nebo její dceřiné 
společnosti poskytly dceřiné 
společnosti, aniž by je k tomu 
zavazovala smluvní povinnost 

Podpora, kterou investiční jednotka nebo její dceřiné 
společnosti poskytly dceřiné společnosti, aniž by je 
k tomu zavazovala smluvní povinnost. [Odkaz: Zveřej
nění investičních jednotek [text block]; Dceřiné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19E 
písm. a)

CS 
L 429/694 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full SurplusDeficitInPlan X instant, 
debit 

Přebytek (schodek) plánu Reálná hodnota všech aktiv plánu po odečtení současné 
hodnoty závazku z definovaných požitků. [Odkaz: Aktiva 
plánu [member]] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 57 
písm. a) 

ifrs-full SurplusDeficitInPlanAbstract Přebytek (schodek) plánu 
[abstract] 

ifrs-full SwapContractMember member Swapová smlouva [member] Tento člen představuje derivátový finanční nástroj, 
v rámci něhož dochází k výměně peněžních toků mezi 
stranami smlouvy v průběhu určitého časového období. 
[Odkaz: Deriváty [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvalu
ationAssets 

X instant, 
debit 

Hmotná aktiva z průzkumu 
a vyhodnocení 

Částka aktiv z průzkumu a vyhodnocení uznaných za 
hmotná aktiva v souladu s účetními pravidly účetní 
jednotky. [Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 6 odst. 25 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvalu
ationAssetsMember 

member Hmotná aktiva z průzkumu 
a vyhodnocení [member] 

Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující hmotná aktiva z průzkumu a vyhodnocení. 
[Odkaz: Aktiva z průzkumu a vyhodnocení [member]] 

zveřejnění: IFRS 6 odst. 25 

ifrs-full TaxationrelatedRegulatoryDefer
ralAccountBalancesMember 

member Daňové zůstatky účtů časového 
rozlišení při cenové regulaci 
[member] 

Tento člen představuje třídu zůstatků účtů časového rozli 
šení při cenové regulaci, která se týká zdanění. [Odkaz: 
Třídy zůstatků účtů časového rozlišení při cenové regulaci 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 34 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPrevious
lyUnrecognisedTaxLossTaxCre
ditOrTemporaryDifferenceOfPri
orPeriodUsedToReduceCurrent
TaxExpense 

X duration, 
credit 

Daňový užitek vznikající 
z předchozí nevykázané 
daňové ztráty, daňového 
odpočtu nebo přechodných 
rozdílů z předchozího období, 
které jsou použity ke snížení 
splatného daňového nákladu 

Částka užitku vznikajícího z předchozí nevykázané 
daňové ztráty, daňového odpočtu nebo přechodných 
rozdílů z předchozího období, které jsou použity ke 
snížení splatného daňového nákladu. [Odkaz: Přechodné 
rozdíly [member]; Nevyužité daňové ztráty [member]; 
Nevyužité daňové odpočty [member]] 

příklad: 
IAS 12 odst. 80 písm. e)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/695



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPrevious
lyUnrecognisedTaxLossTaxCre
ditOrTemporaryDifferenceOfPri
orPeriodUsedToReduceDeferred
TaxExpense 

X duration, 
credit 

Daňový užitek vznikající 
z předchozí nevykázané 
daňové ztráty, daňového 
odpočtu nebo přechodných 
rozdílů z předchozího období, 
které jsou použity ke snížení 
odloženého daňového nákladu 

Částka užitku vznikajícího z předchozí nevykázané 
daňové ztráty, daňového odpočtu nebo přechodných 
rozdílů z předcházejícího období, které jsou použity ke 
snížení odloženého daňového nákladu. [Odkaz: Odložený 
daňový náklad (výnos); Přechodné rozdíly [member]; 
Nevyužité daňové ztráty [member]; Nevyužité daňové 
odpočty [member]] 

příklad: 
IAS 12 odst. 80 písm. f) 

ifrs-full TaxContingentLiabilityMember member Daňový podmíněný závazek 
[member] 

Tento člen představuje podmíněný závazek plynoucí 
z daní. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

obvyklá praxe: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full TaxEffectFromChangeInTaxRate X duration, 
debit 

Daňový účinek změny daňové 
sazby 

Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí se změnami daňové sazby. 
[Odkaz: Účetní zisk] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i) 

ifrs-full TaxEffectOfExpenseNotDeducti
bleInDeterminingTaxableProfit
TaxLoss 

X duration, 
debit 

Daňový účinek nákladů, které 
nejsou odčitatelné při určování 
zdanitelného zisku (daňové 
ztráty) 

Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí s náklady, které nejsou 
odčitatelné při určování zdanitelného zisku (daňové ztrá
ty). [Odkaz: Účetní zisk] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i) 

ifrs-full TaxEffectOfForeignTaxRates X duration, 
debit 

Daňový účinek zahraničních 
daňových sazeb 

Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí se zahraničními daňovými 
sazbami. [Odkaz: Účetní zisk] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i) 

ifrs-full TaxEffectOfImpairmentOfGood
will 

X duration, 
debit 

Daňový účinek znehodnocení 
goodwillu 

Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí se snížením hodnoty 
goodwillu. [Odkaz: Účetní zisk; Goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i)

CS 
L 429/696 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TaxEffectOfRevenuesExempt
FromTaxation2011 

X duration, 
credit 

Daňový účinek výnosů 
osvobozených od daně 

Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí s výnosy osvobozenými 
od daně. [Odkaz: Účetní zisk] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i) 

ifrs-full TaxEffectOfTaxLosses X duration, 
debit 

Daňový účinek daňových ztrát Částka, která představuje rozdíl mezi daňovými náklady 
(výnosy) a účetním ziskem vynásobená platnou daňovou 
sazbou (sazbami), který souvisí s daňovými ztrátami. 
[Odkaz: Účetní zisk] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i) 

ifrs-full TaxExpenseIncomeAtApplica
bleTaxRate 

X duration, 
debit 

Daňový náklad (výnos) podle 
platné daňové sazby 

Účetní zisk vynásobený platnou daňovou sazbou (sazba
mi). [Odkaz: Účetní zisk; Platná daňová sazba] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod i) 

ifrs-full TaxExpenseIncomeRelatingTo
ChangesInAccountingPolici
esAndErrorsIncludedInProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Daňový náklad (výnos) 
vztahující se ke změnám 
účetních pravidel a chybám 
v hospodářském výsledku 

Částka daňového nákladu nebo výnosu vztahující se ke 
změnám účetních pravidel a k chybám, které jsou 
zahrnuty v hospodářském výsledku v souladu se stan
dardem IAS 8, protože nemohou být zúčtovány retro
spektivně. 

příklad: 
IAS 12 odst. 80 písm. h) 

ifrs-full TaxExpenseOfDiscontinuedOpe
rationAbstract 

Daňový náklad (výnos) 
ukončené činnosti [abstract] 

ifrs-full TaxExpenseOtherThanIncome
TaxExpense 

X duration, 
debit 

Daňový náklad s výjimkou 
nákladu na daň z příjmů 

Částka daňového nákladu s výjimkou nákladu na daň 
z příjmů. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToGainLos
sOnDiscontinuance 

X duration, 
debit 

Daňový náklad (výnos) 
vztahující se k zisku (ztrátě) 
z ukončení 

Daňový náklad (výnos) vztahující se k zisku (ztrátě) 
z přerušení činnosti. [Odkaz: Ukončené činnosti [mem
ber]] 

zveřejnění: 
IAS 12 odst. 81 písm. h) bod 
i), zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b) bod iv) 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToProfit
LossFromOrdinaryActivitiesOf
DiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Daňový náklad (výnos) 
vztahující se k zisku (ztrátě) 
z běžné činnosti ukončených 
činností 

Daňový náklad (výnos) vztahující se k zisku (ztrátě) 
z běžné činnosti ukončených činností. [Odkaz: Ukončené 
činnosti [member]; Zisk (ztráta)] 

zveřejnění: 
IAS 12 odst. 81 písm. h) bod 
ii), zveřejnění: IFRS 5 odst. 33 
písm. b) bod ii)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/697



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TaxRateEffectFromChangeInTax
Rate 

X.XX dura
tion 

Účinek daňové sazby ze změny 
daňové sazby 

Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou v důsledku změny 
daňové sazby. [Odkaz: Průměrná daňová sazba; Platná 
daňová sazba] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full TaxRateEffectOfAdjustmentsFor
CurrentTaxOfPriorPeriods 

X.XX dura
tion 

Účinek daňové sazby 
v případě úprav splatné daně 
za předchozí období 

Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající z úprav 
splatné daně za předchozí období. [Odkaz: Průměrná 
daňová sazba; Platná daňová sazba; Úpravy splatné daně 
za předchozí období] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full TaxRateEffectOfExpenseNotDe
ductibleInDeterminingTaxable
ProfitTaxLoss 

X.XX dura
tion 

Účinek daňové sazby 
v případě nákladů, které 
nejsou odčitatelné při určování 
zdanitelného zisku (daňové 
ztráty) 

Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající z nákladů, 
které nejsou odčitatelné při určování zdanitelného zisku. 
[Odkaz: Průměrná daňová sazba; Platná daňová sazba] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full TaxRateEffectOfForeignTaxRates X.XX dura
tion 

Účinek daňové sazby 
v případě zahraničních 
daňových sazeb 

Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající z uplatnění 
zahraničních daňových sazeb. [Odkaz: Průměrná daňová 
sazba; Platná daňová sazba] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full TaxRateEffectOfImpairmentOf
Goodwill 

X.XX dura
tion 

Účinek daňové sazby 
v případě znehodnocení 
goodwillu 

Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající ze znehod
nocení goodwillu. [Odkaz: Průměrná daňová sazba; Platná 
daňová sazba; Goodwill] 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii)

CS 
L 429/698 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TaxRateEffectOfRevenuesE
xemptFromTaxation 

X.XX dura
tion 

Účinek daňové sazby 
v případě výnosů 
osvobozených od daně 

Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplývající z výnosů, 
které jsou osvobozené od daně. [Odkaz: Průměrná daňová 
sazba; Platná daňová sazba] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full TaxRateEffectOfTaxLosses X.XX dura
tion 

Účinek daňové sazby 
v případě daňových ztrát 

Účinek daňové sazby na sesouhlasení průměrné daňové 
sazby s platnou daňovou sazbou vyplávající z daňových 
ztrát. [Odkaz: Průměrná daňová sazba; Platná daňová 
sazba] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. c) bod ii) 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAs
setsMember 

member Technologická nehmotná 
aktiva [member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv představu
jících aktiva založená na technologii. Tato aktiva mohou 
zahrnovat patentované a nepatentované technologie, 
databáze i obchodní tajemství. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAs
setsRecognisedAsOfAcquisition
Date 

X instant, 
debit 

Technologická nehmotná 
aktiva vykázaná k datu 
akvizice 

Částka vykázaná k datu akvizice u technologických 
nehmotných aktiv nabytých v podnikové kombinaci. 
[Odkaz: Technologická nehmotná aktiva [member]; 
Podnikové kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full TemporaryDifferenceMember member Přechodné rozdíly [member] Tento člen představuje rozdíly mezi účetní hodnotou 
aktiva nebo závazku ve výkazu o finanční pozici a jejich 
daňovou základnou. Přechodné rozdíly mohou být buď: 
a) zdanitelné přechodné rozdíly; nebo b) odčitatelné 
přechodné rozdíly. [Odkaz: Účetní hodnota [member]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/699



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TemporaryDifferencesAssoci
atedWithInvestmentsInSubsidi
ariesBranchesAndAssociatesAn
dInterestsInJointVentures 

X instant Přechodné rozdíly týkající se 
investic do dceřiných podniků, 
poboček, přidružených 
podniků a podílů ve 
společném ujednání, u kterých 
se odložené daňové závazky 
nevykazují 

Souhrnná částka přechodných rozdílů týkající se investic 
do dceřiných podniků, poboček, přidružených podniků 
a podílů ve společném ujednání, u kterých se odložené 
daňové závazky nevykazují v případech, kdy jsou splněny 
obě tyto podmínky: a) mateřský podnik, investor, spolu
vlastník nebo spoluprovozovatel je schopen načasovat 
zrušení přechodných rozdílů a b) je pravděpodobné, že 
přechodné rozdíly nebudou zrušeny v dohledné budouc
nosti. [Odkaz: Přidružené podniky [member]; Dceřiné 
podniky [member]; Přechodné rozdíly [member]; Investice 
do dceřiných podniků] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. f) 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnused
TaxLossesAndUnusedTaxCredit
sAxis 

axis Přechodný rozdíl, nevyužité 
daňové ztráty a nevyužité 
daňové odpočty [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnused
TaxLossesAndUnusedTaxCre
ditsMember 

member Přechodný rozdíl, nevyužité 
daňové ztráty a nevyužité 
daňové odpočty [member] 

Tento člen představuje přechodné rozdíly, nevyužité 
daňové ztráty a nevyužité daňové odpočty. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Přechodný rozdíl, nevy
užité daňové ztráty a nevyužité daňové odpočty“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Přechodné rozdíly [mem
ber]; Nevyužité daňové odpočty [member]; Nevyužité 
daňové ztráty [member]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) 

ifrs-full TerminationBenefitsExpense X duration, 
debit 

Náklady na požitky při 
ukončení pracovního poměru 

Částka nákladů souvisejících s požitky při ukončení 
pracovního poměru. Požitky při ukončení pracovního 
poměru jsou zaměstnanecké požitky poskytnuté výměnou 
za ukončení pracovního poměru zaměstnance v důsledku 
buď: a) rozhodnutí účetní jednotky ukončit se zaměst
nancem pracovní poměr před dnem řádného odchodu 
do penze, nebo b) rozhodnutí zaměstnance přijmout 
nabídku požitků výměnou za ukončení pracovního 
poměru. [Odkaz: Náklady na zaměstnanecké požitky] 

obvyklá praxe: 
IAS 19 odst. 171

CS 
L 429/700 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full ThreeYearsBeforeReportingYear
Member 

member Tři roky před vykazovaným 
účetním obdobím [member] 

Tento člen představuje rok, který skončil tři roky před 
koncem vykazovaného účetního období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full TimeandmaterialsContracts
Member 

member Smlouvy o dodávce materiálu 
a provedení práce [member] 

Tento člen představuje smlouvy o dodávce materiálu 
a provedení práce uzavřené se zákazníky. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. d) 

ifrs-full TimingAndReasonForTransfer
BetweenFinancialLiabilitiesAndE
quityAttributableToChangeInRe
demptionProhibition 

text Popis termínu a důvodu 
přesunu mezi finančními 
závazky a vlastním kapitálem 
v důsledku změny zákazu 
zpětného odkupu 

Popis termínu a důvodu přesunu mezi finančními 
závazky a vlastním kapitálem v důsledku změny zákazu 
zpětného odkupu. 

zveřejnění: IFRIC 2 odst. 13 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOr
ServicesAxis 

axis Čas převodu zboží nebo služeb 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. f) 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOr
ServicesMember 

member Čas převodu zboží nebo služeb 
[member] 

Tento člen představuje veškeré časy převodu zboží nebo 
služeb ve smlouvách se zákazníky. Představuje také stan
dardní hodnotu pro osu „Čas převodu zboží nebo služeb“, 
není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. f) 

ifrs-full TitleOfInitiallyAppliedIFRS text Název poprvé přijatého 
standardu IFRS 

Název poprvé přijatého standardu IFRS. [Odkaz: IFRS 
[member]] 

zveřejnění: IAS 8 odst. 28 
písm. a) 

ifrs-full TitleOfNewIFRS text Název nového standardu IFRS Název nového standardu IFRS, který byl vydán, ale dosud 
není platný. 

příklad: 
IAS 8 odst. 31 písm. a) 

ifrs-full TopOfRangeMember member Horní hranice rozpětí 
[member] 

Tento člen představuje horní hranici rozpětí. příklad: 
IFRS 13 odst. IE63, příklad: 
IFRS 13 odst. B6, zveřejnění: 
IFRS 14 odst. 33 písm. b), 
zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 2 
odst. 45 písm. d), obvyklá 
praxe: IFRS 7 odst. 7

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/701



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Krátkodobé obchodní a jiné 
závazky 

Částka krátkodobých obchodních závazků a jiných krát
kodobých závazků. [Odkaz: Krátkodobé obchodní 
závazky; Jiné krátkodobé závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. k) 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayable
sAbstract 

Krátkodobé obchodní a jiné 
závazky [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables
ToRelatedParties 

X instant, 
credit 

Krátkodobé závazky splatné 
spřízněným stranám 

Částka krátkodobých závazků splatných spřízněným stra
nám. [Odkaz: Spřízněné strany [member]; Závazky 
splatné spřízněným stranám] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables
ToTradeSuppliers 

X instant, 
credit 

Krátkodobé obchodní závazky Krátkodobé částky plateb dodavatelům za zboží a služby 
v rámci obchodní činnosti účetní jednotky. [Odkaz: Krát
kodobé závazky; Závazky z obchodního styku] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78, 
příklad: IAS 1 odst. 70 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceiva
bles 

X instant, 
debit 

Krátkodobé obchodní a jiné 
pohledávky 

Částka krátkodobých obchodních pohledávek a jiných 
krátkodobých pohledávek. [Odkaz: Krátkodobé obchodní 
pohledávky; Jiné krátkodobé pohledávky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. h), zveřejnění: IAS 1 
odst. 78 písm. b) 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceiva
blesAbstract 

Krátkodobé obchodní a jiné 
pohledávky [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceiva
blesDueFromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Krátkodobé pohledávky 
u spřízněných stran 

Částka krátkodobých pohledávek u spřízněných stran. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full TradeAndOtherPayables X instant, 
credit 

Obchodní a jiné závazky Částka obchodních a jiných závazků. [Odkaz: Obchodní 
závazky; Jiné závazky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. k) 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesAbstract Obchodní a jiné závazky 
[abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Obchodní a jiné závazky 
vykázané k datu akvizice 

Částka obchodních a jiných závazků v podnikové 
kombinaci vykázaná k datu akvizice. [Odkaz: Obchodní 
a jiné závazky; Podnikové kombinace [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 3 odst. 
B64 písm. i) 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToRela
tedParties 

X instant, 
credit 

Závazky splatné spřízněným 
stranám 

Částka závazků splatných spřízněným stranám. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78

CS 
L 429/702 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToTra
deSuppliers 

X instant, 
credit 

Obchodní závazky Částky plateb dodavatelům za zboží a služby v rámci 
obchodní činnosti účetní jednotky. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesUndis
countedCashFlows 

X instant, 
credit 

Obchodní a jiné závazky, 
nediskontované peněžní toky 

Částka smluvních nediskontovaných peněžních toků 
v souvislosti s obchodními a jinými závazky. [Odkaz: 
Obchodní a jiné závazky] 

příklad: IFRS 7 odst. B11D, 
příklad: IFRS 7 odst. IG31 A 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables X instant, 
debit 

Obchodní a jiné pohledávky Částka obchodních a jiných pohledávek. [Odkaz: 
Obchodní pohledávky; Ostatní pohledávky] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 54 
písm. h), zveřejnění: IAS 1 
odst. 78 písm. b) 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesAb
stract 

Obchodní a jiné pohledávky 
[abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesDue
FromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Pohledávky u spřízněných 
stran 

Částka pohledávek u spřízněných stran. [Odkaz: Spříz
něné strany [member]] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full TradeReceivables X instant, 
debit 

Obchodní pohledávky Částka, kterou zákazníci dluží za prodané zboží a služby. příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. b) 

ifrs-full TradeReceivablesMember member Obchodní pohledávky 
[member] 

Tento člen představuje obchodní pohledávky. [Odkaz: 
Pohledávky z obchodního styku] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35H písm. b) bod iii), 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 
písm. b) bod iii), příklad: IFRS 
7 odst. 35N 

ifrs-full TradingEquitySecuritiesMember member Majetkové cenné papíry 
z obchodování [member] 

Tento člen představuje kapitálové nástroje, které a) byly 
pořízeny nebo vznikly v zásadě za účelem prodeje nebo 
zpětné koupě v blízké budoucnosti; nebo b) při prvotním 
zaúčtování jsou součástí portfolia finančních nástrojů, 
které jsou společně řízeny a u kterých je v poslední 
době doloženo obchodování realizované pro krátkodobý 
zisk. 

příklad: IFRS 13 odst. IE60, 
příklad: IFRS 13 odst. 94 

ifrs-full TradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Výnosy (náklady) 
z obchodování 

Částka výnosů (nákladů) souvisejících s aktivy a závazky 
z obchodování. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 85 

ifrs-full TradingIncomeExpenseAbstract Výnosy (náklady) 
z obchodování [abstract] 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDeb
tInstruments 

X duration, 
credit 

Výnosy (náklady) 
z obchodování s dluhovými 
nástroji 

Částka výnosů (nákladů) z obchodování s dluhovými 
nástroji. [Odkaz: Držené dluhové nástroje; Výnosy 
(náklady) z obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/703



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDeri
vativeFinancialInstruments 

X duration, 
credit 

Výnosy (náklady) 
z obchodování s derivátovými 
finančními nástroji 

Částka výnosů (nákladů) z obchodování s derivátovými 
finančními nástroji. [Odkaz: Deriváty [member]; Výnosy 
(náklady) z obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnEqui
tyInstruments 

X duration, 
credit 

Výnosy (náklady) 
z obchodování s kapitálovými 
nástroji 

Částka výnosů (nákladů) z obchodování s kapitálovými 
nástroji. [Odkaz: Držené kapitálové nástroje; Výnosy 
(náklady) z obchodování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnFo
reignExchangeContracts 

X duration, 
credit 

Výnosy (náklady) 
z obchodování v rámci 
měnových kontraktů 

Částka výnosů (nákladů) z obchodování týkajících se 
měnových kontraktů. [Odkaz: Výnosy (náklady) z obcho
dování] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full TradingSecuritiesMember member Cenné papíry z obchodování 
[member] 

Tento člen představuje finanční nástroje, které a) byly 
pořízeny nebo vznikly v zásadě za účelem prodeje 
nebo zpětné koupě v blízké budoucnosti; nebo b) při 
prvotním zaúčtování jsou součástí portfolia finančních 
nástrojů, které jsou společně řízeny a u kterých je 
v poslední době doloženo obchodování realizované pro 
krátkodobý zisk. [Odkaz: Finanční nástroje, třída [mem
ber]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG40B, 
příklad: IFRS 7 odst. 6 

ifrs-full TransactionPriceAllocatedToRe
mainingPerformanceObligations 

X instant, 
credit 

Transakční cena alokovaná na 
zbývající závazky k plnění 

Částka transakční ceny alokovaná na závazky k plnění, 
které jsou nesplněny (případně částečně nesplněny) ke 
konci vykazovaného období. Transakční cena je částka 
protihodnoty, na kterou má účetní jednotka dle svého 
názoru nárok výměnou za převod přislíbeného zboží 
nebo služeb na zákazníka, s výjimkou částek inkasova
ných v zastoupení třetích stran (například některé daně 
z prodeje). [Odkaz: Závazky k plnění [member]] 

zveřejnění: IFRS 15 odst. 120 
písm. a) 

ifrs-full TransactionsRecognisedSepara
telyFromAcquisitionOfAsset
sAndAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombinationAxis 

axis Transakce vykázané odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové 
kombinaci [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l)

CS 
L 429/704 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TransactionsRecognisedSepara
telyFromAcquisitionOfAsset
sAndAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombinationMember 

member Transakce vykázané odděleně 
od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové 
kombinaci [member] 

Tento člen představuje transakce vykázané odděleně od 
nabytí aktiv a převzetí závazků v podnikových kombi
nacích. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Transakce vykázané odděleně od nabytí aktiv a převzetí 
závazků v podnikové kombinaci“, není-li použit žádný 
jiný člen. [Odkaz: Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IFRS 3 odst. B64 
písm. l) 

ifrs-full TransferBetweenFinancialLiabili
tiesAndEquityAttributableTo
ChangeInRedemptionProhibi
tion 

X duration Přesun mezi finančními 
závazky a vlastním kapitálem 
v důsledku změny zákazu 
zpětného odkupu 

Částka přesunutá mezi finančními závazky a vlastním 
kapitálem v důsledku změny zákazu zpětného odkupu. 

zveřejnění: IFRIC 2 odst. 13 

ifrs-full TransferFromInvestmentProper
tyUnderConstructionOrDevelop
mentInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Přeúčtování z nedokončeného 
investičního nemovitého 
majetku, investiční nemovitý 
majetek 

Částka přeúčtovaná z nedokončeného investičního nemo
vitého majetku do dokončeného investičního nemovitého 
majetku. [Odkaz: Investiční nemovitý majetek] 

obvyklá praxe: IAS 40 odst. 
76, obvyklá praxe: IAS 40 
odst. 79 písm. d) 

ifrs-full TransferFromToInventoriesAn
dOwnerOccupiedPropertyInvest
mentProperty 

X duration, 
debit 

Převody ze (do) zásob 
a vlastníkem užívaných 
nemovitostí, investiční 
nemovitý majetek 

Částka převedená ze (do) zásob a vlastníkem užívaných 
nemovitostí do (z) investičního nemovitého majetku. 
[Odkaz: Zásoby; Investiční nemovitý majetek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 76 
písm. f), zveřejnění: IAS 40 
odst. 79 písm. d) bod vii) 

ifrs-full TransfersFromToOtherRetire
mentBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Převody z (do) jiných 
penzijních plánů 

Zvýšení (snížení) čistých aktiv použitelných pro požitky 
vyplývající z převodů z (do) jiných penzijních plánů. 
[Odkaz: Aktiva (závazky) penzijního plánu] 

zveřejnění: IAS 26 odst. 35 
písm. b) bod x) 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyAssets 

X duration, 
debit 

Převody do úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, aktiva 

Částka převodů aktiv do úrovně 3 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/705



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyEntitysOwnEquityIn
struments 

X duration, 
credit 

Převody do úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Částka převodů vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky do úrovně 3 hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]; 
Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv) 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyLiabilities 

X duration, 
credit 

Převody do úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, závazky 

Částka převodů závazků do úrovně 3 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv) 

ifrs-full TransfersOfCumulativeGain
LossWithinEquity 

X duration Převody kumulativního zisku 
(ztráty) v rámci vlastního 
kapitálu, jsou-li změny 
úvěrového rizika závazku 
vykázány v ostatním úplném 
výsledku 

Částka převodů v rámci vlastního kapitálu u kumulativ
ního zisku (ztráty) z finančních závazků označených jako 
nástroje v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, 
u nichž se dopady změn úvěrového rizika prezentují 
v ostatním úplném výsledku. [Odkaz: Finanční závazky 
v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 10 
písm. c) 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDeve
lopmentFromEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Převody výsledků výzkumu 
a vývoje z účetní jednotky, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka převodů výsledků výzkumu a vývoje z účetní 
jednotky při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. e) 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDeve
lopmentToEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Převody výsledků výzkumu 
a vývoje účetní jednotce, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka převodů výsledků výzkumu a vývoje účetní 
jednotce při transakcích se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. e) 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyAssets 

X duration Převody aktiv držených na 
konci vykazovaného období 
z úrovně 1 do úrovně 2 
hierarchie reálných hodnot 

Částka převodů aktiv držených na konci vykazovaného 
období z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot 
[member]; Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c)

CS 
L 429/706 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Převody vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky 
držených na konci 
vykazovaného období 
z úrovně 1 do úrovně 2 
hierarchie reálných hodnot. 

Částka převodů vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky držených na konci vykazovaného období 
z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie reálných hodnot. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [mem
ber]; Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot [member]; 
Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c) 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyLiabili
ties 

X duration Převody závazků držených na 
konci vykazovaného období 
z úrovně 1 do úrovně 2 
hierarchie reálných hodnot 

Částka převodů závazků držených na konci vykazovaného 
období z úrovně 1 do úrovně 2 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot 
[member]; Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c) 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyAssets 

X duration Převody aktiv držených na 
konci vykazovaného období 
z úrovně 2 do úrovně 1 
hierarchie reálných hodnot 

Částka převodů aktiv držených na konci vykazovaného 
období z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot 
[member]; Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c) 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Převody vlastních kapitálových 
nástrojů účetní jednotky 
držených na konci 
vykazovaného období 
z úrovně 2 do úrovně 1 
hierarchie reálných hodnot. 

Částka převodů vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky držených na konci vykazovaného období 
z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie reálných hodnot. 
[Odkaz: Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [mem
ber]; Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot [member]; 
Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c) 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyLiabili
ties 

X duration Převody závazků držených na 
konci vykazovaného období 
z úrovně 2 do úrovně 1 
hierarchie reálných hodnot 

Částka převodů závazků držených na konci vykazovaného 
období z úrovně 2 do úrovně 1 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 1 hierarchie reálných hodnot 
[member]; Úroveň 2 hierarchie reálných hodnot [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. c) 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairVa
lueHierarchyAssets 

X duration, 
credit 

Převody z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, aktiva 

Částka převodů aktiv z úrovně 3 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv) 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairVa
lueHierarchyEntitysOwnEquity
Instruments 

X duration, 
debit 

Převody z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, vlastní 
kapitálové nástroje účetní 
jednotky 

Částka převodů vlastních kapitálových nástrojů účetní 
jednotky z úrovně 3 hierarchie reálných hodnot. [Odkaz: 
Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky [member]; 
Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot [member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/707



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairVa
lueHierarchyLiabilities 

X duration, 
debit 

Převody z úrovně 3 hierarchie 
reálných hodnot, závazky 

Částka převodů závazků z úrovně 3 hierarchie reálných 
hodnot. [Odkaz: Úroveň 3 hierarchie reálných hodnot 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. e) bod iv) 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgre
ementsFromEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Převody z účetní jednotky 
podle finančních ujednání, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka převodů z účetní jednotky podle finančních ujed
nání v rámci transakcí se spřízněnými stranami, včetně 
půjček a peněžních či nepeněžních vkladů do vlastního 
kapitálu. [Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 bod g) 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgre
ementsToEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Převody účetní jednotce podle 
finančních ujednání, transakce 
se spřízněnými stranami 

Částka převodů účetní jednotce podle finančních ujednání 
v rámci transakcí se spřízněnými stranami, včetně půjček 
a peněžních či nepeněžních vkladů do vlastního kapitálu. 
[Odkaz: Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 bod g) 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgre
ementsFromEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Převody z účetní jednotky 
podle licenčních smluv, 
transakce se spřízněnými 
stranami 

Částka převodů z účetní jednotky podle licenčních smluv 
v rámci transakcí se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. f) 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgre
ementsToEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Převody účetní jednotce podle 
licenčních smluv, transakce se 
spřízněnými stranami 

Částka převodů účetní jednotce podle licenčních smluv 
v rámci transakcí se spřízněnými stranami. [Odkaz: 
Spřízněné strany [member]] 

příklad: 
IAS 24 odst. 21 písm. f) 

ifrs-full TransportationExpense X duration, 
debit 

Náklady na dopravu Částka nákladů vyplývajících z dopravních služeb. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full TravelExpense X duration, 
debit 

Cestovní výdaje Částka výdajů vznikajících v důsledku cestování. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full TreasuryShares X instant, 
debit 

Vlastní akcie Vlastní kapitálové nástroje účetní jednotky, držené účetní 
jednotkou nebo jinými členy konsolidované skupiny. 

příklad: IAS 1 odst. 78 písm. 
e), zveřejnění: IAS 32 odst. 34 

ifrs-full TreasurySharesMember member Vlastní akcie [member] Tento člen představuje vlastní kapitálové nástroje účetní 
jednotky, držené účetní jednotkou nebo jinými členy 
konsolidované skupiny. 

zveřejnění: IAS 1 odst. 106

CS 
L 429/708 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TwelvemonthExpectedCredit
LossesMember 

member Dvanáctiměsíční očekávané 
úvěrové ztráty [member] 

Tento člen představuje část očekávaných úvěrových ztrát 
za dobu trvání představující očekávané úvěrové ztráty, jež 
vznikají v důsledku selhání finančního nástroje, které 
může nastat během dvanácti měsíců od data vykázání. 
[Odkaz: Typ vyčíslení očekávaných úvěrových ztrát 
[member]; Očekávané úvěrové ztráty za dobu trvání 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. a), zveřejnění: IFRS 7 
odst. 35M písm. a) 

ifrs-full TwoYearsBeforeReportingYear
Member 

member Dva roky před vykazovaným 
účetním obdobím [member] 

Tento člen představuje rok, který skončil dva roky před 
koncem vykazovaného účetního období. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpec
tedCreditLossesAxis 

axis Typ vyčíslení očekávaných 
úvěrových ztrát [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpec
tedCreditLossesMember 

member Typ vyčíslení očekávaných 
úvěrových ztrát [member] 

Tento člen představuje všechny typy vyčíslení očekáva
ných úvěrových ztrát. Očekávané úvěrové ztráty jsou 
váženým průměrem úvěrových ztrát, kde vahami jsou 
příslušná rizika neplnění závazků. Tento člen představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Typ vyčíslení očekáva
ných úvěrových ztrát“, není-li použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 35M 

ifrs-full TypesOfContractsAxis axis Typy smluv [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: 
IFRS 15 odst. B89 písm. d), 
příklad: IFRS 17 odst. 96 písm. 
a) – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full TypesOfContractsMember member Typy smluv [member] Tento člen představuje všechny typy smluv se zákazníky. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Typy 
smluv“, není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: 
IFRS 15 odst. B89 písm. d), 
příklad: IFRS 17 odst. 96 písm. 
a) – účinný od 1. 1. 2021 

ifrs-full TypesOfCustomersAxis axis Typy zákazníků [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c) 

ifrs-full TypesOfCustomersMember member Typy zákazníků [member] Tento člen představuje všechny typy zákazníků. Předsta
vuje také standardní hodnotu pro osu „Typy zákazníků“, 
není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 15 odst. B89 
písm. c) 

ifrs-full TypesOfFinancialAssetsAxis axis Typy finančních aktiv [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B52, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B51

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/709



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TypesOfFinancialLiabilitiesAxis axis Typy finančních závazků [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. B52, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. B51 

ifrs-full TypesOfHedgesAxis axis Typy zajištění [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 A, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full TypesOfHedgesMember member Zajištění [member] Tento člen představuje všechny typy zajištění. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Typy zajištění“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 24 A, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24B, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 24C, 
zveřejnění: IFRS 7 odst. 22 – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full TypesOfInstrumentMember member Typy nástrojů [member] Tento člen představuje všechny typy finančních nástrojů. 
Představuje také standardní hodnotu pro osu „Trvající 
angažovanost v odúčtovaných finančních aktivech podle 
typu nástroje“, není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 7 odst. B33 

ifrs-full TypesOfInsuranceContractsAxis axis Typy pojistných smluv [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

obvyklá praxe: IFRS 4 
Zveřejnění – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full TypesOfInterestRatesAxis axis Typy úrokových sazeb [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 39 

ifrs-full TypesOfInvestmentPropertyAxis axis Typy investičního nemovitého 
majetku [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c)

CS 
L 429/710 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full TypesOfRateregulatedActiviti
esAxis 

axis Typy činností, na které se 
vztahuje regulace sazeb [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 14 odst. 30, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 

ifrs-full TypesOfRisksAxis axis Typy rizik [axis] Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) – účinný 
od 1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 33, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 34, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 21C 

ifrs-full TypesOfRisksMember member Rizika [member] Tento člen představuje všechny typy rizik. Představuje 
také standardní hodnotu pro osu „Typy rizik“, není-li 
použit žádný jiný člen. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 124 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 125 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 127 – účinný od 
1. 1. 2021, zveřejnění: IFRS 
17 odst. 128 písm. a) – účinný 
od 1. 1. 2021, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 33, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 34, zveřejnění: 
IFRS 7 odst. 21C 

ifrs-full TypesOfSharebasedPaymentAr
rangementsAxis 

axis Typy smluv o úhradách 
vázaných na akcie [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full TypesOfTransferMember member Typy převodů [member] Tento člen představuje všechny typy převodů finančních 
nástrojů. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Trvající angažovanost v odúčtovaných finančních akti
vech podle typu převodu“, není-li použit žádný jiný člen. 

příklad: IFRS 7 odst. B33

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/711



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full UMTSLicencesMember member Licence UMTS [member] Tento člen představuje licence univerzálního mobilního 
telekomunikačního systému (UMTS). [Odkaz: Licence 
a koncese] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119 

ifrs-full UnallocatedAmountsMember member Nepřiřazené částky [member] Tento člen představuje položky, které nebyly přiřazeny 
provozním segmentům. 

příklad: IFRS 8 odst. IG4, 
příklad: IFRS 8 odst. 28 

ifrs-full UnallocatedGoodwill X instant, 
debit 

Nealokovaný goodwill Částka goodwillu pořízeného podnikovou kombinací, 
která nebyla přiřazena penězotvorné jednotce (skupině 
jednotek). [Odkaz: Goodwill; Penězotvorné jednotky 
[member]; Podnikové kombinace [member]] 

zveřejnění: IAS 36 odst. 133 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntiti
esAxis 

axis Nekonsolidované 
strukturované jednotky [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e) 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntiti
esControlledByInvestmentEnti
tyAxis 

axis Nekonsolidované 
strukturované jednotky 
ovládané investiční jednotkou 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntiti
esControlledByInvestmentEntity
Member 

member Nekonsolidované 
strukturované jednotky 
ovládané investiční jednotkou 
[member] 

Tento člen představuje nekonsolidované strukturované 
jednotky ovládané investiční jednotkou. Představuje také 
standardní hodnotu pro osu „Nekonsolidované strukturo
vané jednotky ovládané investiční jednotkou“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: Zveřejnění investičních 
jednotek [text block]; Nekonsolidované strukturované 
jednotky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19F 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntiti
esMember 

member Nekonsolidované 
strukturované jednotky 
[member] 

Tento člen představuje nekonsolidované strukturované 
jednotky. Strukturovaná jednotka je účetní jednotka 
vytvořená tak, aby hlasovací nebo podobná práva nepřed
stavovala dominantní faktor při rozhodování, kdo danou 
účetní jednotku ovládá, například když se hlasovací práva 
vztahují pouze na administrativní úkoly a relevantní 
činnosti jsou řízené prostřednictvím smluvních ujednání. 
[Odkaz: Konsolidované [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. B4 
písm. e)

CS 
L 429/712 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesAxis axis Nekonsolidované dceřiné 
podniky [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesCon
trolledBySubsidiariesOfInvest
mentEntityMember 

member Nekonsolidované dceřiné 
podniky ovládané dceřinými 
podniky investiční jednotky 
[member] 

Tento člen představuje nekonsolidované dceřiné podniky 
ovládané dceřinými podniky investiční jednotky. [Odkaz: 
Zveřejnění investičních jednotek [text block]; Dceřiné 
podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19C 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
Member 

member Nekonsolidované dceřiné 
podniky [member] 

Tento člen představuje nekonsolidované dceřiné podniky. 
[Odkaz: Dceřiné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesTha
tInvestmentEntityControlsDi
rectlyMember 

member Nekonsolidované dceřiné 
podniky přímo ovládané 
investiční jednotkou [member] 

Tento člen představuje nekonsolidované dceřiné podniky, 
které investiční jednotka ovládá přímo. [Odkaz: Zveřej
nění investičních jednotek [text block]; Dceřiné podniky 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 19B 

ifrs-full UndatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Podřízené závazky bez pevné 
doby splatnosti 

Částka podřízených závazků, u nichž není stanovený den 
splatnosti. [Odkaz: Podřízené závazky] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full UndiscountedCashOutflowRe
quiredToRepurchaseDerecogni
sedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Nediskontovaný peněžní odtok 
nezbytný k zpětnému odkupu 
odúčtovaných finančních aktiv 

Nediskontované peněžní odtoky, které budou nebo 
mohou být nezbytné ke zpětnému odkupu odúčtovaných 
finančních aktiv (např. realizační cena v opční smlouvě). 
[Odkaz: Finanční aktiva] 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 42E 
písm. d) 

ifrs-full UndiscountedExpectedCredit
LossesAtInitialRecognitionOn
PurchasedOrOriginatedCreditim
pairedFinancialAssetsInitiallyRe
cognised 

X duration, 
credit 

Nediskontované očekávané 
úvěrové ztráty při prvotním 
zaúčtování prvotně 
zaúčtovaných nakoupených 
nebo vzniklých úvěrově 
znehodnocených finančních 
aktiv 

Částka nediskontovaných očekávaných úvěrových ztrát 
při prvotním zaúčtování finančních aktiv prvotně zaúčto
vaných v průběhu vykazovaného období jako nakoupená 
nebo vzniklá úvěrově znehodnocená finanční aktiva. 

zveřejnění: IFRS 7 odst. 35H 
písm. c)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/713



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full UndiscountedFinanceLeasePay
mentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Nediskontované leasingové 
platby, které mají být obdrženy 

Částka nediskontovaných leasingových plateb, které mají 
být obdrženy. Finanční leasing je leasing, který převádí 
v podstatě všechna rizika a užitky vyplývající z vlast
nictví podkladového aktiva. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 94 

ifrs-full UndiscountedOperatingLease
PaymentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Nediskontované leasingové 
platby operativního leasingu, 
které mají být obdrženy 

Částka nediskontovaných leasingových plateb operativ
ního leasingu, které mají být obdrženy. Operativní leasing 
je leasing, který nepřevádí v zásadě všechna rizika 
a užitky vyplývající z vlastnictví podkladového aktiva. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 97 

ifrs-full UndrawnBorrowingFacilities X instant, 
credit 

Nevyčerpané výpůjční přísliby Částka nevyčerpaných výpůjčních příslibů, které mohou 
být k dispozici pro budoucí provozní činnost a k 
vypořádání kapitálových závazků. [Odkaz: Kapitálové 
přísliby] 

příklad: 
IAS 7 odst. 50 písm. a) 

ifrs-full UnearnedFinanceIncomeRela
tingToFinanceLeasePaymentsRe
ceivable 

X instant, 
credit 

Nerealizované finanční výnosy 
týkající se pohledávek 
z leasingových plateb 
finančního leasingu 

Částka nerealizovaných finančních výnosů týkajících se 
pohledávek z leasingových plateb finančního leasingu. 
Finanční leasing je leasing, který převádí v podstatě 
všechna rizika a užitky vyplývající z vlastnictví podkla
dového aktiva. [Odkaz: Finanční výnosy] 

zveřejnění: IFRS 16 odst. 94 

ifrs-full UnearnedPremiums X instant, 
credit 

Nezasloužené pojistné Částka závazku z předepsaného pojistného podle pojist
ných smluv, které ještě není zasloužené. [Odkaz: Typy 
pojistných smluv [member]] 

příklad: IFRS 4 odst. IG22 
písm. a) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 4 odst. 37 písm. b) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full UnobservableInputsAxis axis Nepozorovatelné vstupní 
veličiny [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d), obvyklá praxe: IFRS 
13 odst. 93 písm. h) 

ifrs-full UnobservableInputsMember member Nepozorovatelné vstupní 
veličiny [member] 

Tento člen představuje veškeré nepozorovatelné vstupní 
veličiny. Představuje také standardní hodnotu pro osu 
„Nepozorovatelné vstupní veličiny“, není-li použit žádný 
jiný člen. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d), obvyklá praxe: IFRS 
13 odst. 93 písm. h)

CS 
L 429/714 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full UnratedCreditExposures X instant Nehodnocené úvěrové 
expozice 

Hodnota úvěrové expozice, která nebyla hodnocena exter
ními ratingovými agenturami. [Odkaz: Úvěrová expozice] 

příklad: IFRS 7 odst. IG24 
písm. c) – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021, příklad: 
IFRS 7 odst. 36 písm. c) – 
datum konce platnosti 
1. 1. 2021 

ifrs-full UnrealisedForeignExchangeGain
sLossesMember 

member Nerealizované kurzové zisky 
(ztráty) [member] 

Tento člen představuje zisky (ztráty) ze změn měnových 
kurzů, které ještě nebyly realizovány. 

obvyklá praxe: IAS 12 odst. 81 
písm. g) 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesO
fAssociates 

X duration, 
debit 

Neuznaný podíl na ztrátách 
přidružených podniků 

Částka neuznaného podílu na ztrátách přidružených 
podniků, pokud účetní jednotka přestala uznávat svůj 
podíl na ztrátách při uplatnění ekvivalenční metody. 
[Odkaz: Přidružené podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. c) 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesOf
JointVentures 

X duration, 
debit 

Neuznaný podíl na ztrátách 
společných podniků 

Částka neuznaného podílu na ztrátách společných 
podniků, pokud účetní jednotka přestala uznávat svůj 
podíl na ztrátách při uplatnění ekvivalenční metody. 
[Odkaz: Společné podniky [member]] 

zveřejnění: IFRS 12 odst. 22 
písm. c) 

ifrs-full UnsecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Přijaté nezajištěné bankovní 
úvěry 

Částka přijatých úvěrů od bank, které nebyly zajištěny 
kolaterálem. [Odkaz: Přijaté úvěry] 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full UnusedProvisionReversedOther
Provisions 

X duration, 
debit 

Nevyčerpané rezervy, které 
byly zrušené, jiné rezervy 

Nevyčerpaná částka jiných rezerv, které byly zrušeny. 
[Odkaz: Jiné rezervy] 

zveřejnění: IAS 37 odst. 84 
písm. d) 

ifrs-full UnusedTaxCreditsForWhichNo
DeferredTaxAssetRecognised 

X instant Nevyužité daňové odpočty, pro 
které se odložená daňová 
pohledávka nevykazuje 

Částka nevyužitých daňových odpočtů, pro které se odlo 
žená daňová pohledávka nevykazuje ve výkazu o finanční 
pozici. [Odkaz: Nevyužité daňové odpočty [member]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. e) 

ifrs-full UnusedTaxCreditsMember member Nevyužité daňové odpočty 
[member] 

Tento člen představuje daňové odpočty, které byly 
obdrženy a převádějí se tak, aby mohly být využity 
proti budoucímu zdanitelnému zisku. 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g)

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/715



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full UnusedTaxLossesForWhichNo
DeferredTaxAssetRecognised 

X instant Nevyužité daňové ztráty, pro 
které se odložená daňová 
pohledávka nevykazuje 

Částka nevyužitých daňových ztrát, pro které se odložená 
daňová pohledávka nevykazuje ve výkazu o finanční 
pozici. [Odkaz: Nevyužité daňové ztráty [member]] 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. e) 

ifrs-full UnusedTaxLossesMember member Nevyužité daňové ztráty 
[member] 

Tento člen představuje daňové ztráty, které vznikly 
a převádějí se tak, aby mohly být využity proti budou
címu zdanitelnému zisku. 

zveřejnění: IAS 12 odst. 81 
písm. g) 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimeBiologicalAssetsAtCost 

DUR Životnost, která je oceněna 
jako doba, biologická aktiva, 
v pořizovací ceně 

Životnost, která je oceněna jako doba, použitá pro 
biologická aktiva. [Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. e) 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimeIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

DUR Životnost, která je oceněna 
jako doba, nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu 

Životnost, která je oceněna jako doba, použitá pro 
nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu. [Odkaz: 
Nehmotná aktiva s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. a) 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimeInvestmentPropertyCost
Model 

DUR Životnost, která je oceněna 
jako doba, investiční nemovitý 
majetek, model pořizovací 
ceny 

Životnost, která je oceněna jako doba, použitá pro inves
tiční nemovitý majetek. [Odkaz: Investiční nemovitý maje
tek] 

zveřejnění: IAS 40 odst. 79 
písm. b) 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimePropertyPlantAndEquip
ment 

DUR Životnost, která je oceněna 
jako doba, pozemky, budovy 
a zařízení 

Životnost, která je oceněna jako doba, použitá 
u pozemků, budov a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. c) 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProducti
onOrOtherSimilarUnitsBiologi
calAssetsAtCost 

X.XX dura
tion 

Životnost, která je oceněna 
v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, 
biologická aktiva, v pořizovací 
ceně 

Životnost, která je oceněna v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, použitá u biologických aktiv. 
[Odkaz: Biologická aktiva] 

zveřejnění: IAS 41 odst. 54 
písm. e) 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProducti
onOrOtherSimilarUnitsIntangi
bleAssetsOtherThanGoodwill 

X.XX dura
tion 

Životnosti, která je oceněna 
v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, 
nehmotná aktiva s výjimkou 
goodwillu 

Životnost, která je oceněna v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, použitá u nehmotných aktiv 
s výjimkou goodwillu. [Odkaz: Nehmotná aktiva 
s výjimkou goodwillu] 

zveřejnění: IAS 38 odst. 118 
písm. a) 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProducti
onOrOtherSimilarUnitsProper
tyPlantAndEquipment 

X.XX dura
tion 

Životnost, která je oceněna 
v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, 
pozemky, budovy a zařízení. 

Životnost, která je oceněna v produkčních nebo jiných 
podobných jednotkách, použitá u pozemků, budov 
a zařízení. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

zveřejnění: IAS 16 odst. 73 
písm. c)

CS 
L 429/716 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full UtilisationAllowanceAccount
ForCreditLossesOfFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Využití, rezervy na úvěrové 
ztráty finančních aktiv 

Snížení rezerv na úvěrové ztráty finančních aktiv 
v důsledku využití rezerv. [Odkaz: Rezervy na úvěrové 
ztráty finančních aktiv] 

obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 16 – datum konce 
platnosti 1. 1. 2021 

ifrs-full UtilitiesExpense X duration, 
debit 

Náklady na veřejné služby Částka nákladů vznikajících ze zakoupených veřejných 
služeb. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 112 
písm. c) 

ifrs-full ValuationTechniquesMember member Oceňovací techniky [member] Tento člen představuje oceňovací techniky, které účetní 
jednotka používá při ocenění reálnou hodnotou. Předsta
vuje také standardní hodnotu pro osu „Oceňovací tech
niky použité při ocenění reálnou hodnotou“, není-li 
použit žádný jiný člen. [Odkaz: V reálné hodnotě [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full ValuationTechniquesUsedInFair
ValueMeasurementAxis 

axis Oceňovací techniky použité při 
ocenění reálnou hodnotou 
[axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IFRS 13 odst. 93 
písm. d) 

ifrs-full ValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Splatná daň z přidané hodnoty Částka splatné daně z přidané hodnoty. obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 

ifrs-full ValueAddedTaxReceivables X instant, 
debit 

Pohledávky z daně z přidané 
hodnoty 

Částka pohledávek souvisejících s daní z přidané hodno
ty. 

obvyklá praxe: IAS 1 odst. 78 
písm. b) 

ifrs-full ValueAtRisk X instant Hodnota v riziku Měření potenciálního rizika ztráty v důsledku budoucích 
pohybů na trhu, na základě stanoveného intervalu spoleh
livosti a horizontu měření. 

obvyklá praxe: IFRS 7 odst. 41 

ifrs-full ValueOfBusinessAcquiredMem
ber 

member Hodnoty nabytého podniku 
[member] 

Tento člen představuje třídu nehmotných aktiv představu
jící rozdíl mezi a) reálnou hodnotou získaných smluvních 
pojistných práv a převzatých pojistných závazků 
v obchodní kombinaci a b) částkou závazku oceněného 
v souladu s účetními postupy pojistitele pro pojistné 
smlouvy, které vydá. [Odkaz: Podnikové kombinace 
[member]] 

obvyklá praxe: 
IAS 38 odst. 119 

ifrs-full Vehicles X instant, 
debit 

Dopravní prostředky Hodnota pozemků, budov a zařízení představujících 
dopravní prostředky používané při činnostech účetní 
jednotky, a to zejména letadla, motorová vozidla 
a lodě. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/717



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full VehiclesAbstract Dopravní prostředky [abstract] 

ifrs-full VehiclesMember member Dopravní prostředky [member] Tento člen představuje třídu pozemků, budov a zařízení 
představující dopravní prostředky používané při činnos
tech účetní jednotky, a to zejména letadla, motorová 
vozidla a lodě. [Odkaz: Pozemky, budovy a zařízení] 

obvyklá praxe: IAS 16 odst. 37 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccounting
PolicyAxis 

axis Dobrovolné změny účetních 
pravidel [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény neboli 
kategoriemi v tabulce a řádkovými položkami neboli 
pojmy, kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 29 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccounting
PolicyMember 

member Dobrovolné změny účetních 
pravidel [member] 

Tento člen představuje změny účetních pravidel, které 
zajistí, že účetní závěrka obsahuje spolehlivé a relevant
nější informace o dopadech transakcí, jiných událostí 
nebo okolností na finanční pozici, finanční výkonnost 
nebo peněžní toky účetní jednotky. Dřívější použití stan
dardu IFRS se nepovažuje za dobrovolnou změnu účet
ních pravidel. Představuje také standardní hodnotu pro 
osu „Dobrovolné změny účetních pravidel“, není-li použit 
žádný jiný člen. 

zveřejnění: IAS 8 odst. 29 

ifrs-full WagesAndSalaries X duration, 
debit 

Mzdy a platy Třída nákladů na zaměstnanecké požitky, která předsta
vuje mzdy a platy. [Odkaz: Náklady na zaměstnanecké 
požitky] 

obvyklá praxe: IAS 19 odst. 9 

ifrs-full WarrantyContingentLiability
Member 

member Záruční podmíněný závazek 
[member] 

Tento člen představuje podmíněný závazek týkající se 
odhadovaných nákladů na výrobu zboží v záruce na 
prodané výrobky. [Odkaz: Podmíněné závazky [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 88 

ifrs-full WarrantyProvision X instant, 
credit 

Rezervy na záruky Částka rezerv na odhadované náklady na výrobu zboží 
v záruce na prodané výrobky. [Odkaz: Rezervy] 

příklad: 
IAS 37 Příklad 1 Záruky), 
příklad: IAS 37 odst. 87 

ifrs-full WarrantyProvisionAbstract Rezervy na záruky [abstract] 

ifrs-full WarrantyProvisionMember member Rezervy na záruky [member] Tento člen představuje rezervy na odhadované náklady na 
výrobu zboží v záruce na prodané výrobky. [Odkaz: 
Ostatní rezervy [member]] 

příklad: IAS 37 odst. 87, 
příklad: IAS 37 Příklad 1 
Záruky

CS 
L 429/718 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full WeightedAverageCostOfCapital
MeasurementInputMember 

member Vážený průměr nákladů 
kapitálu, vstupní veličina pro 
ocenění [member] 

Tento člen představuje vážený průměr nákladů kapitálu, 
který je použit jako vstupní veličina pro ocenění. 

příklad: IFRS 13 odst. 93 písm. 
d), příklad: IFRS 13 odst. IE63 

ifrs-full WeightedAverageDurationOfDe
finedBenefitObligation2019 

DUR Vážený průměr doby trvání 
závazku z definovaných 
požitků 

Vážený průměr doby trvání závazku z definovaných 
požitků. [Odkaz: Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IAS 19 odst. 147 
písm. c) 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsExer
cisableInSharebasedPaymentAr
rangement2019 

X.XX instant Vážený průměr realizační ceny 
ostatních kapitálových nástrojů 
realizovatelných v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie 

Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) realizova
telných v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. 
[Odkaz: Vážený průměr [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsExer
cisedOrVestedInSharebasedPay
mentArrangement2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr realizační ceny 
ostatních kapitálových nástrojů 
realizovaných nebo 
převedených v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) realizova
ných nebo převedených v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie. [Odkaz: Vážený průměr [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsExpi
redInSharebasedPaymentArran
gement2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr realizační ceny 
ostatních kapitálových nástrojů 
vypršených v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) vyprše
ných v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. 
[Odkaz: Vážený průměr [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsFor
feitedInSharebasedPaymentAr
rangement2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr realizační ceny 
ostatních kapitálových nástrojů 
propadlých v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) 
propadlých v rámci smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie. [Odkaz: Vážený průměr [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsGran
tedInSharebasedPaymentArran
gement2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr realizační ceny 
ostatních kapitálových nástrojů 
poskytnutých v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) poskytnu
tých v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. 
[Odkaz: Vážený průměr [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/719



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsOut
standingInSharebasedPaymen
tArrangement2019 

X.XX instant Vážený průměr realizační ceny 
ostatních kapitálových nástrojů 
žijících v rámci smlouvy 
o úhradách vázaných na akcie 

Vážený průměr realizační ceny ostatních kapitálových 
nástrojů (tzn. nástrojů jiných než akciové opce) žijících 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]] 

obvyklá praxe: IFRS 2 odst. 45 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsExercisableInS
harebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX instant Vážený průměr realizační ceny 
akciových opcí 
realizovatelných v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie. 

Vážený průměr realizační ceny akciových opcí realizova
telných v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. 
[Odkaz: Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod vii) 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsExercisedInSha
rebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr realizační ceny 
akciových opcí realizovaných 
v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie 

Vážený průměr realizační ceny akciových opcí realizova
ných v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. 
[Odkaz: Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod iv) 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsExpiredInShare
basedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr realizační ceny 
akciových opcí vypršených 
v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie 

Vážený průměr realizační ceny akciových opcí vypršených 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod v) 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsForfeitedInSha
rebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr realizační ceny 
akciových opcí propadlých 
v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie 

Vážený průměr realizační ceny akciových opcí propadlých 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod iii) 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsGrantedInShare
basedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr realizační ceny 
akciových opcí poskytnutých 
v rámci smlouvy o úhradách 
vázaných na akcie 

Vážený průměr realizační ceny akciových opcí poskytnu
tých v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. 
[Odkaz: Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod ii)

CS 
L 429/720 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsInSharebased
PaymentArrangementExercised
DuringPeriodAtDateOfExerci
se2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr cen akcií 
k datu realizace u akciových 
opcí realizovaných během 
účetního období v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie 

Vážený průměr cen akcií k datu realizace u akciových 
opcí realizovaných v rámci smlouvy o úhradách váza
ných na akcie. [Odkaz: Smlouvy o úhradách vázaných na 
akcie [member]; Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. c) 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsOutstandingInS
harebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX instant Vážený průměr realizační ceny 
akciových opcí žijících v rámci 
smlouvy o úhradách vázaných 
na akcie 

Vážený průměr realizační ceny akciových opcí žijících 
v rámci smlouvy o úhradách vázaných na akcie. [Odkaz: 
Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. b) bod i), zveřejnění: 
IFRS 2 odst. 45 písm. b) 
bod vi) 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAt
MeasurementDateOtherEquity
InstrumentsGranted 

X instant, 
credit 

Vážený průměr reálné hodnoty 
ostatních poskytnutých 
kapitálových nástrojů ke dni 
jejich ocenění 

Vážený průměr reálné hodnoty ostatních poskytnutých 
kapitálových nástrojů jiných než akciové opce ke dni 
jejich ocenění. [Odkaz: Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. b) 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAt
MeasurementDateShareOptions
Granted 

X instant, 
credit 

Vážený průměr reálné hodnoty 
ke dni ocenění, poskytnuté 
akciové opce 

Vážený průměr reálné hodnoty akciových opcí poskytnu
tých během období ke dni jejich ocenění. [Odkaz: Vážený 
průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) 

ifrs-full WeightedAverageLesseesIncre
mentalBorrowingRateApplied
ToLeaseLiabilitiesRecognisedAt
DateOfInitialApplicationOfI
FRS16 

X.XX instant Vážený průměr přírůstkové 
výpůjční úrokové míry 
uplatněné na závazky 
z leasingu vykázané ke dni 
prvotní aplikace standardu 
IFRS 16 

Vážený průměr přírůstkové výpůjční úrokové míry 
nájemce uplatněné na závazky z leasingu vykázané ve 
výkazu o finanční pozici ke dni prvotní aplikace stan
dardu IFRS 16. Přírůstková výpůjční úroková míra, kterou 
by nájemce zaplatil v případě, že by si na obdobně 
dlouhé období a s obdobným zajištěním vypůjčil finanční 
prostředky nezbytné pro získání aktiva obdobné hodnoty 
jako aktivum z práva k užívání v obdobném ekono
mickém prostředí. 

zveřejnění: IFRS 16 odst. C12 
písm. a) 

ifrs-full WeightedAverageMember member Vážený průměr [member] Tento člen představuje průměr, kdy je každé hodnotě, 
která má být zprůměrována, přiřazena váha, která určuje 
relativní dopad každé hodnoty na průměr. 

příklad: IFRS 13 odst. IE63, 
příklad: IFRS 13 odst. B6, 
zveřejnění: IFRS 14 odst. 33 
písm. b), zveřejnění: IFRS 17 
odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021, obvyklá praxe: 
IFRS 7 odst. 7

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/721



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full WeightedAverageRemaining
ContractualLifeOfOutstandingS
hareOptions2019 

DUR Vážený průměr zbývajících 
smluvně sjednaných dob do 
splatnosti žijících akciových 
opcí 

Vážený průměr zbývajících smluvně sjednaných dob do 
splatnosti žijících akciových opcí. [Odkaz: Vážený průměr 
[member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. d) 

ifrs-full WeightedAverageSharePri
ce2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr cen akcií Vážený průměr cen akcií. [Odkaz: Vážený průměr [mem
ber]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 45 
písm. c) 

ifrs-full WeightedAverageSharePriceSha
reOptionsGranted2019 

X.XX dura
tion 

Vážený průměr cen akcií, 
poskytnuté akciové opce 

Vážený průměr cen akcií použitý jako vstup do modelu 
pro oceňování opcí pro výpočet reálné hodnoty posky
tnutých akciových opcí. [Odkaz: Model pro oceňování 
opcí [member]; Vážený průměr [member]] 

zveřejnění: IFRS 2 odst. 47 
písm. a) bod i) 

ifrs-full WeightedAverageShares shares Vážený průměr počtu 
kmenových akcií v oběhu 

Počet kmenových akcií v oběhu na počátku období upra
vený o počet kmenových akcií zpětně odkoupených nebo 
emitovaných během období vynásobený faktorem času, 
který plní funkci vah. 

zveřejnění: IAS 33 odst. 70 
písm. b) 

ifrs-full WeightedAverageSharesAndAd
justedWeightedAverageShare
sAbstract 

Vážený průměr kmenových 
akcií a upravený vážený 
průměr kmenových akcií 
[abstract] 

ifrs-full WhollyOrPartlyFundedDefined
BenefitPlansMember 

member Zcela nebo částečně 
financované plány 
definovaných požitků 
[member] 

Tento člen představuje zcela nebo částečně financované 
plány definovaných požitků. [Odkaz: Plány definovaných 
požitků [member]] 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. e) 

ifrs-full WhollyUnfundedDefinedBene
fitPlansMember 

member Zcela financované plány 
definovaných požitků 
[member] 

Tento člen představuje zcela financované plány definova
ných požitků. [Odkaz: Plány definovaných požitků [mem
ber]] 

příklad: IAS 19 odst. 138 
písm. e) 

ifrs-full WorkInProgress X instant, 
debit 

Aktuální nedokončená výroba Klasifikace aktuálních zásob představujících hodnotu 
aktiv, které jsou aktuálně ve výrobě a k jejichž převedení 
do stavu hotových výrobků nebo služeb jsou zapotřebí 
další procesy. [Odkaz: Aktuální zásoby hotových výrobků; 
Zásoby] 

příklad: 
IAS 1 odst. 78 písm. c), 
obvyklá praxe: IAS 2 odst. 37

CS 
L 429/722 

Ú
řední věstník Evropské unie 

18.12.2020



 

Předpona URI názvu/role prvku Typ prvku 
a atributy Označení Označení dokumentace Odkazy 

ifrs-full WritedownsReversalsOfInvento
ries 

X duration, 
debit 

Snížení hodnoty (zrušení 
snížení hodnoty) zásob 

Částka vykázaná na základě snížení hodnoty zásob na 
částku čisté realizovatelné hodnoty nebo zrušení tohoto 
snížení. [Odkaz: Zásoby] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a) 

ifrs-full WritedownsReversalsOfProper
tyPlantAndEquipment 

X duration Snížení hodnoty (zrušení 
snížení hodnoty) pozemků, 
budov a zařízení 

Částka vykázaná na základě snížení hodnoty pozemků, 
budov a zařízení na částku realizovatelné hodnoty nebo 
zrušení tohoto snížení. [Odkaz: Pozemky, budovy 
a zařízení] 

zveřejnění: IAS 1 odst. 98 
písm. a) 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWrite
downsOfInventoriesAbstract 

Snížení hodnoty (zrušení 
snížení hodnoty) zásob 
[abstract] 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWrite
downsOfPropertyPlantAndE
quipmentAbstract 

Snížení hodnoty (zrušení 
snížení hodnoty) pozemků, 
budov a zařízení [abstract] 

ifrs-full WrittenPutOptionsMember member Vystavené prodejní opce 
[member] 

Tento člen představuje prodané derivátové finanční 
smlouvy, které zavazují účetní jednotku k nákupu 
podkladového aktiva za stanovenou realizační cenu, 
pokud druhá strana uplatní opci. [Odkaz: Deriváty [mem
ber]] 

příklad: IFRS 7 odst. IG40B, 
příklad: IFRS 7 odst. B33 

ifrs-full YearsOfInsuranceClaimAxis axis Roky nároku na pojistné 
plnění [axis] 

Osa tabulky definuje vztah mezi členy domény nebo kate
goriemi v tabulce a řádkovými položkami nebo pojmy, 
kterými je tabulka vyplněna. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 130 – účinný od 
1. 1. 2021 

ifrs-full YieldUsedToDiscountCash
FlowsThatDoNotVaryBasedOn
ReturnsOnUnderlyingItems 

X.XX instant Výnos použitý k diskontování 
peněžních toků, které se neliší 
na základě výnosů 
z podkladových položek 

Výnos použitý k diskontování peněžních toků, které se 
neliší na základě výnosů z podkladových položek, za 
použití odstavce 36 standardu IFRS 17. Podkladové 
položky jsou položky, které určují část částek splatných 
pojistníkovi. Podkladové položky mohou zahrnovat jaké
koli položky; například referenční portfolio aktiv, čistá 
aktiva účetní jednotky nebo určitou podmnožinu čistých 
aktiv účetní jednotky. 

zveřejnění: 
IFRS 17 odst. 120 – účinný od 
1. 1. 2021“

CS 
18.12.2020 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 429/723


	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1989 ze dne 6. listopadu 2020, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/815, pokud jde o aktualizaci taxonomie stanovené v regulačních technických normách pro jednotný elektronický formát pro podávání zpráv provedenou v roce 2020 (Text s významem pro EHP)

